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Kodet INID dhe minimumi i kërkuar për identifikimin e të dhënave bibliografike lidhur me: 

 
Markat. 

111. Numri i regjistrimit të markës. 

151. Data e regjistrimit. 

180. Data e pritshme e mbarimit të regjistrimit/ripërtëritjes. 

210. Numri i kërkesës. 

220. Data e depozitimit të markës. 

300. Prioriteti. 

511. Klasifikimi i mallrave dhe I shërbimeve. 

526. Elementet e Pambrojtur te Markes 

540. Riprodhimi i markës. 

554. Marke trepërmasore. 

510. Lista e mallrave dhe shërbimeve. 

591. Informacion në lidhje me ngjyrat e markës. 

551. Markë kolektive. 

731. Emri dhe adresa e aplikuesit te markes 

732. Emri dhe adresa e pronarit të markës. 
 

 

Patentat 

(11)  Numri i patentes 

(21)  Numri kombetar i aplikimit 

(22)  Data e depozitimit ne Shqiperi 

(30)  Prioriteti 

(54)  Titulli i shpikjes 

(57)  Pretendimet 

(71)  Emri dhe adresa e aplikuesit 

(72)  Emri/ Adresa e Shpikesit 

(73)  Emri dhe adresa dhe pronarit te patentes 

(92)  Numri dhe data e autorizimit të hedhjes së produktit në treg 

(95)  Produkti i identifikuar në autorizimin e hedhjes së tij në treg 

(96)  Numri dhe data nderkombetare e aplikimit 

(97)  Numri dhe data Nderkombetare e publikimi 

 

 

Disenjot Industriale (DI)   

(11)  Numri i regjistrimit  

(21)  Numri kombetar i aplikimit  

(22)  Data e depozitimit ne Shqiperi  

(30)  Të dhënat për prioritetin  

(54)  Titulli  

(57)  Përshkrimi  

(71)  Emri dhe adresa e aplikuesit  

(72)  Emri/ Adresa e krijuesit  

(73)  Emri dhe adresa dhe pronarit të DI 
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Kodet e shteteve 
Afghanistan / Afganistani AF 
Albania / Shqipëria AL 

Algeria / Algjeria DZ 

Angola / Anguila AI 

Antigua and Barbuda / Antigua dhe Barbud AG 

Argentina / Argjentina AR 

Aruba / Aruba AW 

Australia / Australia AU 

Austria / Austria AT 

Bahamas / Bahamas BS 

Bahrain / Bahrein BH 

Bangladesh / Bangladeshi BD 

Barbados / Barbados BB 

Belarus / Bjellorusia BY 

Belgium / Belgjika BE 

Belize / Belice BZ 

Benin / Benin BJ 

Bermuda / Bermuda BM 

Bhutan / Bhutan BT 

Bolivia / Bolivia BO 

Bosnia Herzegovina /Bosnja Hercegovina BA 

Botswana / Botsvana BW 

Bouvet Islands / Ishujt Buver BV 

Brazil / Brazili BR 

Brunei Darussalam/Brunei Darusalem BN 

Bulgaria / Bullgaria BG 

Burkina Faso / Burkina Faso BF 

Burma / Burma MM 

Burundi / Burundi BI 

Cambodia / Kamboxhia KH 

Cameroon / Kameruni CM 

Canada / Kanada CA 

Cape Verde / Kepi i Gjelbër CV 

Cayman Islands / Ishujt Kaiman KY 

Central African Republic / Republika e Afrikës Qendrore CF 

Chad/ Cadi TD 

Chile / Kili CL 

China / Kina CN 

Colombia / Kolumbia CO 

Comoros / Komoros KM 

Congo / Kongo CG 

Cook Islands / Ishujt Kuk 

Costa Rica / Kosta Rika CR 

Cote d’Invore / Bregu I Fildishte CI 

Croatia / Kroacia HR 

Cuba / Kuba CU 

Cyprus / Qipro CY 

Czech Republic / Republika Çeke CZ 

Denmark / Danimarka DK 
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Djibouti / Xhibuti DJ 

Dominika / Domenika DM 

Dominican Republic / Republika Domenikane DO 

Ecuador / Ekuadori EC 

Egypt / Egjipti EG 

El Salvador / El Salvadori SV 

Equatorial Guinea / Guinea Ekuatoriale GQ 

Erintrea / Erintrea ER 

Estonia / Estonia EE 

Ethiopia / Etiopia ET 

Falkland Islans / Ishujt Malvine FK 

Fiji / Fixhi FJ 

Findland / Findland FI 

France / Franca FR 

Gabon / Gaboni GA 

Gambia / Gambia GM 

Georgia / Gjeorgjia GE 

Germany / Gjermania DE 

Ghana / Gana GH 

Giblartar / Gjibraltari GI 

Greece / Greqia GR 

Grenada / Granada GD 

Guatemala / Guatemala GT 

Guinea / Guinea GN 

Guinea Bissau / Guinea Bisao GW 

Guyana / Guajana GY 

Haiti / Haiti HT 

Honduras / Hondurasi HN 

Hong Kong / Hong Kongu HK 

Hungary / Hungaria HU 

Iceland / Islanda IS 

India / India IN 

Indonezia / Indonezia ID 

Iran / Irani IR 

Iraq / Iraku IQ 

Ireland / Irlanda IE 

Israel / Israeli IL 

Italy / Italia IT 

Jamaica / Xhamaika JM 

Japan / Japonia JP 

Jordan / Jordania JO 

Kazakhstan / Kazakistani KZ 

Kenya / Kenia KE 

Kiribati / Kiribati KI 

Korea / Korea KR 

Kyrguzstan / Kirgistan KG 

Kwait / Kuvaiti KW 

Laos / Laosi LA 

Latvia / Letonia LV 

Lebanon / Libani LB 
 

Lesotho / Lesoto LS 
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Liberia / Liberia LR 

Macau / Makau MO 

Madagascar / Madagaskari MG 

Malawi / Malavi MW 

Malaysia / Malaizia MY 

Maldives / Maldives MV 

Mali / Mali ML 

Malta / Malta MT 

Marshall Islands / Ishujt Marshall MH 

Mauritania / Mauritania MR 

Mauritius / Mauritius MU 

Mexico / Meksika MX 

Monaco / Monako MC 

Mongalia / Mongolia MN 

Montserrat / Montserrati MS 

Morocco / Maroku MA 

Mozambique / Mozambiku MZ 

Myanmar / Myanmar MM 

Namibia / Namibia NA 

Nauru / Nauru NR 

Nepal / Nepal NP 

Netherlands / Hollanda NL 

Netherlands Andilles /Antilet Hollandeze AN 

New Zealand / Zelanda e Re NZ 

Nicaragua / Nikaragua NI 

Niger / Nigeri NE 

Nigeria / Nigeria NG 

Norway / Norvegjia NO 

Oman / Omani OM 

Pakistan / Pakistani PK 

Palau / Palau PW 

Panama / Panamaja PA 

Papua New Guinea / Papua Guinea e Re PG 

Paraguay / Paraguai PY 

Peru / Peruja PE 

Philippines / Filipine PH 

Poland / Polonia PL 

Portugal / Portugalia PT 

Qatar / Katari QA 

Republik Of Moldova / Republika e Moldavise MD 

Romania / Rumania RO 

Russian Federation/Federata Ruse RU 

Rwanda / Ruanda RW 

Saint Helena / Shen Helena SH 

Saint Kitts and Nevis / Shen Kits dhe Nevis KN 

Saint Lucia / Shen Lucia LC 

Saint Vincent and the Grenadines / Shen Vinsenti dhe Grenadinet VC 

Samoa / Samoa WS 

San Marino / San Marino SM 
 

Sao Tome and Principe /Sao Tome dhe Principe ST 

Saudi Arabia / Arabia Saudite SA 



 

6 
 

Senagal / Senegali SN 

Seychelles / Sejshellet SC 

Sierra Leone / Sierra Leone SL 

Singapore / Singapori SG 

Slovakia / Sllovakia SK 

Slovenia / Sllovenia SI 

Solomon Islans / Ishujt Solomone SB 

Somalia / Somalia SO 

South Africa / Afrika e Jugut ZA 

Spain / Spanja ES 

Sri Lanka / Sri Lanka LK 

Sudan / Sudani SD 

Suriname / Surinami SR 

Swaziland / Shvacilandi SZ 

Sweden / Suedia SE 

Switzerland / Zvicra CH 

Syria / Siria SY 

Taiwan / Taivani TW 

Thailand / Tailanda TH 

Togo / Togo TG 

Tonga / Tonga TO 

Trinidad and Tobago / Trinidad dhe Tobako TT 

Tinisia / Tunizia TN 

Turkey / Turqia TR 

Turkmenistan / Turkmenistani TM 

Turks and Caicis Islands / Ishujt Turk dhe Kaiko TC 

Tuvalu / Tuvalu TV 

Uganda / Uganda UG 

Ukraine / Ukraina UA 

United Arab Emirates /Emiratet e Bashkuara Arabe AE 

United Kingdom/ Mbreteria e Bashkuar GB 

United Republic of Tanzania / Republika e Bashkuar e Tanzanise TZ 

United States of America / Shtetet e Bashkuara te Amerikes US 

Uruguay / Uruguai UY 

Uzbekistan / Uzbekistani UZ 

Vanuatu / Vanuatu VU 

Vatican / Vatikani VA 

Venezuela / Venezuela VE 

Vietnam / Vietnami VN 

Virgin Islands / Ishujt Virxhin VG 

Yemen / Jemeni YE 

Yugoslavia / Jugosllavia YU 

Zaire / Zaireja ZR 

Zambia / Zambia ZM 

Zimbabwe / Zimbabve  
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(210)   AL/T/2024/221 

(220)   02.03.2024 

(540)   

 

(593)  Markë figurë 

(550)  Markë individuale 

(526)  AGENCY 

(591)  E ZEZE; BLU; E BARDHE 

(730)  Englantina Shkurta // Rruga 

"Selaudin Zorba", ndërtesa 277, hyrja 0, 

apartamenti 0, njësia administrative nr. 4, 

Tiranë, AL 

(740)  Gentiana Qendro// Njësia 

bashkiake nr. 2, rruga "Labinoti", pallati 

6, shk. 1, ap 5, kati 2, Tiranë. 

(511)  35 - Azhornim i materialeve 

reklamuese; botim i teksteve publicitare; 

ekspozita (Organizimi i tyre)  për qëllim 

tregtimi ose reklamimi; informacion 

(Biznesi dhe per ceshtje te tjera)  ; 

informacion biznesi; informacion dhe 

këshilla tregtare për konsumatorët 

[dyqani i këshillës së konsumatorit]; 

informacion reklamues (azhornimi i tyre)  

; kërkim marketingu; kërkim të dhënash 

në dosjet kompjuterike [për të tjerët]; 

këshilla për konsumatorët (Informacion 

tregtar)  [dyqani i këshillës së 

konsumatorit]; konsulencë menaxhim 

biznesi; konsulencë menaxhim personeli; 

konsulencë menaxhimi (personeli dhe për 

të tretë)  ; konsulencë organizim biznesi; 

konsultencë (profesionale biznesi dhe per 

ceshtje te tjera)  ; marrëdhënie me 

publikun; menaxhim biznesi dhe 

konsulencë organizimi; modelim për 

reklamim ose promocion të shitjeve; 

përgatitje e kolonave publicitare; 

prezantime të mallrave në median 

komunikuese, për qëllime shitjeje; 

produkt reklamimi (propagandimi i tyre)  

; promocion shitjesh për të tjerët; 

propagandim i gjërave që reklamohen; 

publicitet; reklamim i drejtpërdrejt me 

postë; reklamim në ambjente të jashtme; 

reklamim në internet nëpërmjet një rrjeti 

kompjuterash; reklamim në radio; 

reklamim në television ; reklamime; 

reklamime me anë të postës; shërbim 

ndërkombetar konsulence karriere; 

studime marketingu; shërbime për 

qëllime reklamash; shkrim i teksteve 

publike; tekste publicitare (publikimi i 

tyre)  ;  tekste publiciteti (shkrime të tyre)  

; të dhënat bazë kompjuterike (sistemim i 

informacionit)  ; shërbime marketingu; 

prodhimi i filmave reklamues; modelim 

për promovimin e reklamave ose shitjeve; 

prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë; reklamat televizive; organizimi i 

ekspozitave për qëllime komerciale ose 

reklamuese; reklamimi online në një rrjet 

kompjuterik; publikimi i teksteve 

publicitare; shkrimi i skenarëve për 

qëllime reklamimi; kërkimi i 

sponsorizimit; organizimi i panaireve 

tregtare; indeksimi i uebit për qëllime 

komerciale ose reklamuese; përpunim 

teksti;shërbime të ofrimit të informacionit 

mbi artikujt e gazetave; reklamimi / 

publiciteti; shërbimet e agjencisë 

reklamuese / shërbimet e agjencisë së 

publicitetit; këshillim për menaxhimin e 

biznesit dhe organizimin; shërbimet e 

lobimit komercial; sigurimi i 

informacionit dhe këshillave komerciale 

për konsumatorët në zgjedhjen e 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358828
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produkteve dhe shërbimeve; përpilimi i 

informacionit në bazat e të dhënave 

kompjuterike; konsulencë në lidhje me 

strategjitë e komunikimit të reklamave; 

konsulencë në lidhje me strategjitë e 

komunikimit të marrëdhënieve me 

publikun; profilizimi i konsumatorit për 

qëllime komerciale ose marketingu; 

kërkimi i të dhënave në skedarët 

kompjuterikë për të tjerët; demonstrimi i 

mallrave; zhvillimin e koncepteve të 

reklamimit; reklamimi direkt me postë; 

shpërndarja e çështjeve të reklamimit; 

organizimi i shfaqjeve të modës për 

qëllime promovuese;shërbimet e 

paraqitjes për qëllime reklamimi; 

studimet e tregut; marketingu i synuar; 

marketingu në kuadër të botimit të 

softuerit; hulumtimi i marketingut; 

shërbimet e marrëdhënieve me median; 

modelimi për reklamat ose promovimin e 

shitjeve;sigurimi i një tregu online për 

blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve; sondazh opinioni; reklama 

paguaj për klikim; promovimi i mallrave 

dhe shërbimeve përmes sponsorizimit të 

ngjarjeve sportive; marredheniet me 

publikun; regjistrimin e komunikimeve 

dhe të dhënave me shkrim; promovimi i 

shitjeve për të tjerët;Shërbime te shitjes 

me pakicë në internet për muzikë dhe 

filma të shkarkueshëm dhe të regjistruar 

paraprakisht; shërbime te shitjes me 

pakicë në internet për muzikë dixhitale të 

shkarkueshme;Shërbime konsulence 

biznesi për transformimin dixhital; 

reklamim;menaxhimin, organizimin dhe 

administrimin e biznesit;funksionet e 

zyrës; organizimi i panaireve dhe 

ekspozitave për qëllime komerciale ose 

reklamuese; agjensi publiciteti; agjensi 

reklamash; shërbime 

reklamuese/publicitare; shërbime të 

agjencive reklamuese/shërbime të 

agjencive publicitare; shërbime të 

marrdhënieve me publikun;Shërbime të 

komunikimit në korporata; shërbime 

reklamimi për të krijuar identitetin e 

markës për të tjerët; Konsulencë në lidhje 

me strategjitë e komunikimit të 

marrëdhënieve me publikun; shërbimet e 

ndërmjetësimit tregtar; asistencë për 

menaxhimin komercial ose industrial; 

sigurimi i informacionit të kontaktit 

komercial dhe të biznesit; ofrimi i 

informacionit dhe këshillave komerciale 

për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve; përmbledhja 

e informacionit në bazat e të dhënave 

kompjuterike; përpilimi i indekseve të 

informacionit për qëllime komerciale ose 

reklamuese; menaxhim i kompjuterizuar i 

skedarëve; konsulencë lidhur me 

strategjitë e komunikimit të 

marrëdhënieve me publikun; profilizimi i 

konsumatorëve për qëllime komerciale 

ose marketingu; marketing influencues ; 

shërbime të gjenerimit të klientëve ; 

shërbimet e inteligjencës së tregut ; 

studimi i tregut ; marketing ; marketing 

në kuadrin e publikimit të softuerëve ; 

hulumtim marketingu ; shërbimet e 

marrëdhënieve me median ; modelimi për 

reklamimin ose promovimin e shitjeve ; 

reklamimi online në një rrjet kompjuterik 

; ofrimi i një tregu online për blerësit dhe 

shitësit e mallrave dhe shërbimeve ; 

sondazhi i opinionit ; reklamat në natyrë ; 

menaxhimi administrativ i jashtëm për 

kompanitë ; shërbimet e jashtme [ndihma 

e biznesit] ; reklamat me pagesë për 

klikim ; konsulencë për menaxhimin e 

personelit ; shërbimet e fotokopjimit; 

përgatitja e studimeve të profitabilitetit të 

biznesit ; prezantimi i mallrave në mediat 

e komunikimit, për qëllime të shitjes me 

pakicë ; marketing i synuar; shërbimet e 

telemarketingut ; reklamat televizive ; 

përditësimi dhe mirëmbajtja e të dhënave 

në databazat kompjuterike; përditësimi i 

materialit reklamues ; ofrimi i renditjes së 

përdoruesve për qëllime komerciale ose 

reklamuese/ofrimi i vlerësimeve të 

përdoruesve për qëllime komerciale ose 
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reklamuese ; ofrimi i komenteve të 

përdoruesve për qëllime komerciale ose 

reklamuese.; 

41 - Edukim; ofrim trajnimi; argëtim; 

botimi i teksteve, librave dhe revistave 

(përveç teksteve publicitare)  ; botimi i 

diagrameve, imazheve dhe fotografive; 

shërbime arsimimi, trajnimi dhe 

instruksioni në lidhje me 

telekomunikacionin, kompjuterat, 

programet kompjuterike, teknologjinë 

cloud, hartimin e faqes së internetit, 

tregtinë elektronike, menaxhimin e 

biznesit, menaxhimin financiar dhe 

reklamimin; ofrimi i arsimit, rekreacionit, 

mësimit, shkollimit dhe trajnimit si 

interaktive dhe jo-interaktive; hartimi i 

kurseve, provimeve dhe kualifikimeve 

arsimore; argëtim i ofruar nëpërmjet 

medias elektronike dhe digjitale 

interaktive; ofrimi i botimeve elektronike 

online (jo të shkarkueshme)  ; rregullimi, 

organizimi, pritja dhe zhvillimi i eventeve 

dhe garave për qëllime edukimi ose 

argëtimi; Informacion në lidhje me 

argëtimin ose arsimin, të ofruara online 

nga një bazë të dhënash kompjuterike ose 

nga në interneti; Ofrimi i botimeve 

elektronike on-line që shpërndahen nga 

Interneti ose nga një rrjet kompjuterik ose 

nga një bazë të dhënash 

kompjuterike;Shërbime argëtuese dhe 

arsimore në lidhje me planifikimin, 

prodhimin dhe shpërndarjen e tingullit, 

imazheve, muzikës digjitale, filmave, 

materialeve audio të regjistruara ose 

direkt, materialeve vizuale ose 

audiovizive për transmetim në kabllo 

tokësore, kanale satelitore, internet, 

sisteme pa tel ose sisteme link me tel 

(wire-link)  dhe mjete të tjera 

komunikimi; Shërbime argëtimi 

muzikore; Përgatitja e programeve 

argëtuese, edukative, dokumentare dhe të 

lajmeve për transmetim; Ofrimi i 

informacionit, të dhënave, grafikëve, 

tingullit, muzikës, videove, animacionit 

dhe tekstit për qëllime argëtimi; Shërbime 

lojërash; Ofrim klubi rekreacioni, objekte 

sportive dhe gjimnazore; Performancë 

grupi; Shërbime klubi në lidhje me 

argëtimin, arsimin dhe shërbimet 

kulturore; Organizimi, kryerja dhe ofrimi 

i konferencave, konventave, kongreseve, 

seminareve dhe uorkshopeve për 

trajnime; Organizimi, kryerja dhe ofrimi i 

konferencave, konventave, kongreseve, 

seminareve dhe uorkshopeve për trajnime 

në lidhje me telekomunikacionet, 

kompjuterat, programet kompjuterike, 

teknologjinë cloud, hartimin e faqeve ueb, 

tregtinë elektronike, menaxhimin e 

biznesit, menaxhimin financiar dhe 

reklamimin; Ofrimi i informacionit për 

arsimin në lidhje me materialet kërkimore 

dhe agjencinë e tyre; Rregullimi, 

organizimi, planifikimi dhe menaxhimi i 

seminareve; Drejtimi në prodhimin e 

programeve të transmetimit;Ofrimi i 

objekteve për filma, shfaqje televizive, 

shfaqje, muzikë ose trajnim edukativ; 

Agjenci për prenotime argëtimi; 

Shërbime për titrat. 

 shërbime interpretimi të gjuhës me 

shenja; Programe arsimore dhe trajnimi 

në lidhje me çertifikimin; Shërbime 

konsulence, informacioni dhe këshillimi 

në lidhje me shërbimet e 

sipërpërmendura. 

45 - shërbime të rrjeteve sociale online. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

12 
 

 

(210)   AL/T/2024/253 

(220)   08.03.2024 

(540)   

 

(593)  Markë figurë 

(550)  Markë Individuale 

(591)    E bardhë, e kuqe  

(730)    DIMAL INC // Godinë 

Industriale 1-3 kate dhe 1 kat nëntokë 

Tiranë, Kashar, zona kadastrale nr. 2105, 

nr. pasurie 1171/64, autostrada Tiranë -

Durrës, km 6, Kashar, Tiranë., AL 

(740)  Evis Jani// Rruga “Robert Shvarc”, 

ndërtesa 15, hyrja 1, apartamenti 6, njësia 

administrative nr. 5, Tiranë. 

(511)  29 - Mish, peshk, shpendë dhe 

gjahu; ekstrakte të mishit; fruta dhe 

perime të konservuara, të ngrira, të thara 

dhe të gatuara; pelte, reçel, komposto; 

vezë; qumësht, djathë, gjalpë, kos dhe 

produkte të tjera të qumështit; vajra dhe 

yndyrna për ushqim, ajka, kajmak, maza, 

dhalla, djathi, djathi i bardhë i deles, 

djathi i bardhë i dhisë, djathi i bardhë i 

lopes, gjalpi, gjiza, hirra, qumështi, kosi, 

kosi i deles, kosi i lopes, kosi i dhisë, 

salca e kosit, krem djathi, xaxiq.; 

30 - Kafe, çaj, kakao dhe kafe artificiale; 

oriz, makarona dhe petë; tapiokë dhe 

sago; miell dhe preparate nga drithërat; 

bukë, pasta dhe ëmbëlsira; cokollate; 

akullore, sherbet; sheqer, mjaltë, 

ëmbelsues/shurup i pakristalizuar i bërë 

gjatë rafinimit të sheqerit; maja, pluhur 

pjekjeje; kripë, erëza dhe barishte të 

konservuara; uthull, salca dhe erëza të 

tjera; akull (ujë i ngrirë)  , majoneza, 

mustarda, ketchup. 

 

 

(210)   AL/T/2024/256 

(220)   08.03.2024 

(540)   

 

(593)  Markë figurë 

(550)  Markë individuale 

(591)  Bojëqiell; blu; e bardhë. 

(730)  CATALYSIS, S.L. // Calle 

Macarena, 14 28016 Madrid, SPAIN, 

(740)  Vjollca Shomo// ANDON ZAKO 

ÇAJUPI; Nd. 20; H. 3; Ap. 16; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË 

(511)  3 - Preparate kozmetike dhe tualeti 

jo-mjekësore; preparate për kujdesin e 

flokëve, locione për flokë, preparate për 

trajtime të flokëve; preparate jo-

mjekësore për kujdesin e lëkurës, kremra 

jo-mjekësore për kujdesin e lëkurës; 

parfumeri, vajra esencialë, kozmetike; 

preparate kozmetike për kujdesin e 

lëkurës; kozmetike për kafshët; shampo 

për kafshët shtëpiake, shampo për kafshë; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358900
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358903
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shampo, sapune, locione, kremra 

kozmetike dhe preparate për banjë jo për 

mjekim (jo për qëllime mjekësore)  dhe të 

gjitha për qeniet njerëzore dhe për kafshët 

/ për përdorim nga njerëzit dhe kafshët. 

 

 

(210)   AL/T/2024/257 

(220)   08.03.2024 

(541)  GLIZIGEN 

(551)  Markë fjalë 

(550)  Markë individuale 

(730)  CATALYSIS, S.L. // Calle 

Macarena, 14 28016 Madrid, SPAIN, 

(740)  Vjollca Shomo// Rruga “Andon 

Zako Çajupi’’, ndërtesa 20, hyrja 3, 

apartamenti 16, njësia administrative nr. 

5, Tiranë. 

(511)  3 - Preparate kozmetike dhe tualeti 

jo-mjekësore; preparate  jo-mjekësore për 

kujdesin e lëkurës, kremra  jo-mjekësore 

për kujdesin e lëkurës; buzëkuqë, 

buzëkuqë me balsam dhe kremra për 

buzët; peceta  pastruese të lagështa për 

përdorim higjienik dhe kozmetik; 

parfumeri, vajra esenciale, kozmetike; 

balsame, të ndryshme nga ato për qëllime 

mjekësore; locione për qëllime 

kozmetike; pastruesa për qëllime të 

higjienës personale intime,  jo-mjekësore; 

preparate për larje për qëllime sanitare 

personale ose si deodorante [tualete]; 

larësa vaginal për qëllime sanitare  

personale ose si deodorante; peceta të 

ngopura me locione kozmetike; preparate 

kozmetike për kujdesin e lëkurës; sapune, 

locione, kremra kozmetike dhe preparate 

për banjë jo për mjekim (jo për qëllime 

mjekësore)  dhe të gjitha për qeniet 

njerëzore dhe për kafshët / për përdorim 

nga njerëzit dhe kafshët; kozmetike për 

kafshët. 

 

 

 

 

 

(210)   AL/T/2024/258 

(220)   08.03.2024 

(541)  VIUSID 

(551)  Markë fjalë 

(550)  Markë Individuale 

(730)  CATALYSIS, S.L. // Calle 

Macarena, 14 28016 Madrid, SPAIN, 

(740)  Vjollca Shomo 

Rruga “Andon Zako Çajupi’’, ndërtesa 

20, hyrja 3, apartamenti 16, njësia 

administrative nr. 5, Tiranë. 

(511)  1 - Kimikate për përdorim në 

bujqësi, kopshtari dhe pylltari; plehra për 

tokat dhe bimët; rregullatorë dhe 

stimuluesa për rritjen e bimëve, kimikate 

për trajtimin e sëmundjeve të bimëve, 

produkte dhe preparate për forcimin e 

bimëve; plehra dhe lëndë ushqyese për 

rritjen e bimëve dhe rregullatorë të rritjes 

për përdorim në bujqësi; lëndë ushqyese 

për bimët, preparate për forcimin e 

bimëve; ushqim për bimët; preparate për 

të rregulluar rritjen e bimëve / preparate 

për rregullimin e rritjes së bimëve; 

biostimuluesa për bimët; nxitësa të rritjes 

së bimëve; preparate biologjike, përveç 

atyre për qëllime mjekësore ose 

veterinare; preparate të elementeve 

gjurmuese për bimët; plehra, preparate 

plehëruese, plehra azotike, fosfate 

[plehra]; kimikate bujqësore, përveç 

fungicideve, herbicideve, insekticideve 

dhe paraziticideve; kimikate për 

kopshtarinë, përveç fungicideve, 

herbicideve, insekticideve dhe 

paraziticideve; kimikate për përdorim në 

pylltari, përveç fungicideve, herbicideve, 

insekticideve dhe paraziticideve; plehra 

bimore; plehra; plehra për tokën; 

preparate për rregullimin e rritjes së 

bimëve; biostimuluesa për rritjen e 

bimëve; preparate kimike për 

parandalimin e infeksionit nga patogjenët 

e bimëve; preparate kimike për 

parandalimin e sëmundjeve të bimëve të 

hardhisë; preparate kimike për 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358904
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358905
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parandalimin e sëmundjeve të bimëve të 

drithërave; preparate ushqyese për bimët. 

5 - Produkte dhe preparate farmaceutike, 

mjekësore dhe veterinare; ushqime dhe 

substanca dietike të përshtatura për 

përdorim mjekësor ose veterinar, shtesa 

dietike për qeniet njerëzore dhe kafshët; 

adjuvante (ndihmësa)  për qëllime 

mjekësore; pije dietike të përshtatura për 

qëllime mjekësore; 

imunostimuluesa; pije medicinale; 

preparate nutraceutike (lëndë ushqyese 

me benefite të mëdha shëndetësore)  për 

qëllime terapeutike ose mjekësore; shtesa 

ushqimore; preparate farmaceutike; 

preparate vitaminash. 

31 - Lëndë ushqimore dhe pije për 

kafshët; lëndë ushqimore shtazore; pije 

për kafshët shtëpiake; miell peshku për 

konsum kafshësh; tagji / ushqim për 

gjedhin / foragjere; vakt për kafshët; 

ushqim për kafshët shtëpiake. 

 

 

(210)   AL/T/2024/267 

(220)   12.03.2024 

(541)  ZLATNI DUKAT 

(551)  Markë fjalë 

(550)  Markë Individuale 

(730)    PLAN PROMET d.o.o.  // Čitluk 

Krehin Gradac 229, BA, 

(740)  Vjollca Shomo 

Rruga “Andon Zako Çajupi’’, ndërtesa 

20, hyrja 3, apartamenti 16, njësia 

administrative nr. 5, Tiranë. 

(511)  34 - Duhan, produkte duhani; 

cigare, puro, puro të vogla dhe produkte 

të tjera të gatshme për pirjen e duhanit; 

letra cigaresh; çakmakë për duhanpirësit; 

shkrepse; tuba cigaresh; pipa cigaresh; 

filtra cigaresh; prerëse cigaresh; llulla 

duhani; aksesorë për duhanpirësit; 

zëvendësuesa të duhanit; aromatizuesa 

duhani; konteinerë (enë)  dhe lagështuesa 

për duhanin. 

 

 

(210)   AL/T/2024/268 

(220)   12.03.2024 

(541)  EVOK 

(551)  Markë fjalë 

(550)  Markë individuale 

(730)  British American Tobacco 

(Brands)  Limited // Globe House, 4 

Temple Place, WC2R 2PG London, 

United Kingdom 

(740)  Krenar Loloçi// Rruga “Zef 

Jubani”, ndërtesa 15, hyrja 15, 

apartamenti 26, njësia administrative nr. 

5, Tiranë. 

(511)  34 - Cigare; duhan, i papërpunuar 

ose i përpunuar; paketime të vogla 

(pouches)  të mbushura me nikotinë pa 

duhan për përdorim oral (jo për përdorim 

mjekësor)  ; snuff with tobacco (duhan i 

grirë imët ose i bluar i cili mund të thithet 

përmes rrugëve të frymëmarrjes)  ; snus 

with tobacco (bustinë e mbushur me 

duhan të grirë imët ose të bluar)  ; snuff 

without tobacco (bimë jo prej duhani e 

grirë imët ose e bluar e cila mund të 

thithet përmes rrugëve të frymëmarrjes)  ; 

snus without tobacco (bustinë e mbushur 

me bimë jo prej duhani e grirë imët ose e 

bluar)  ; duhan me dredhje; duhan për 

llullë; produkte duhani; zëvendësues të 

duhanit (jo për qëllime mjekësore)  ; 

puro; puro të vogla dhe të holla (cigarillo)  

; çakmakë; shkrepëse; artikuj për 

duhanpirës; letër për cigare, tuba për 

cigare, filtra për cigare; aparate xhepi për 

dredhjen e cigareve; makineri që mbahen 

në dorë për injektimin e duhanit në tuba 

letre; cigare elektronike; lëngje për cigare 

elektronike; produkte duhani për qëllime 

të ngrohjes (pajisje elektronike që ngrohin 

dhe nuk djegin duhanin)  . 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358914
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358915
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(210)   AL/T/2024/269 

(220)   12.03.2024 

(540)   

 

(593)  Markë figurë 

(550)  Markë individuale 

(730) British American Tobacco (Brands) 

Limited // Globe House, 4 Temple Place, 

WC2R 2PG London, United Kingdom 

(740)  Krenar Loloçi// Rruga “Zef 

Jubani”, ndërtesa 15, hyrja 15, 

apartamenti 26, njësia administrative nr. 

5, Tiranë. 

(511)  34 - Cigare; duhan, i papërpunuar 

ose i përpunuar; paketime të vogla 

(pouches)  të mbushura me nikotinë pa 

duhan për përdorim oral (jo për përdorim 

mjekësor)  ; snuff with tobacco (duhan i 

grirë imët ose i bluar i cili mund të thithet 

përmes rrugëve të frymëmarrjes)  ; snus 

with tobacco (bustinë e mbushur me 

duhan të grirë imët ose të bluar)  ; snuff 

without tobacco (bimë jo prej duhani e 

grirë imët ose e bluar e cila mund të 

thithet përmes rrugëve të frymëmarrjes)  ; 

snus without tobacco (bustinë e mbushur 

me bimë jo prej duhani e grirë imët ose e 

bluar)  ; duhan me dredhje; duhan për 

llullë; produkte duhani; zëvendësues të 

duhanit (jo për qëllime mjekësore)  ; 

puro; puro të vogla dhe të holla (cigarillo)  

; çakmakë; shkrepëse; artikuj për 

duhanpirës; letër për cigare, tuba për 

cigare, filtra për cigare; aparate xhepi për 

dredhjen e cigareve; makineri që mbahen 

në dorë për injektimin e duhanit në tuba 

letre; cigare elektronike; lëngje për cigare 

elektronike; produkte duhani për qëllime 

të ngrohjes (pajisje elektronike që ngrohin 

dhe nuk djegin duhanin)  . 

 

 

(210)   AL/T/2024/355 

(220)   21.03.2024 

(541)   GONUTS 

(551)   Markë fjalë 

(550)   Markë individuale 

(730)   INTERNATIONAL FOODSTUFFS CO 

LLC. // AL-WAHDA STREET, INDUSTRIAL 

AREA NO.1, P.O. BOX NO.4115, SHARJAH, 

UNITED ARAB EMIRATES 

(740)   Aleksandra Meçaj// Rruga 

“Myslym Shyri”, ndërtesa 0, njësia 

administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 30 - Çokollata, ëmbëlsira, 

karamele, biskota (të gjitha llojet)  , torta, 

pasta, makarona, noodles (makarona të 

holla)  , noodles (makarona të holla)  të 

çastit, spageti (makarona të gjata të 

drejta) , vermiçeli (makarona në formë të 

gjatë të hollë)  , maja, pluhur pjekjeje dhe 

përbërës të tjerë pjekjeje, salcë sallate, 

majonezë, uthull, ketch up dhe salca 

(erëza)  , produkte brumi të gatshme për 

gatim, brumë i ngrirë, pite të ngrira 

(paratha indiane)  , akullore, ëmbëlsira të 

ngrira jo prej qumështi, ëmbëlsira të 

ngrira frutash, ëmbëlsira akulli, kafe, çaj, 

kakao, sheqer, oriz, tapiokë, sago, kafe 

artificiale, bukë, brumë ëmbëlsirash, 

melasë, kripë, mustardë, miell i bërë nga 

drithërat, erëza pikante, pije ushqimore 

(me bazë drithërash dhe bimore)  , lëng 

mishi, çaj bimor, mjaltë, kokoshka.   

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358916
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359071


 

16 
 

(210)   AL/T/2024/362 

(220)   21.03.2024 

(541)  FIORI 

(551)  Markë fjalë 

(550)  Markë individuale 

(730)  INTERNATIONAL FOODSTUFFS CO 

LLC. // AL-WAHDA STREET, INDUSTRIAL 

AREA NO.1, P.O. BOX NO.4115, SHARJAH, 

UNITED ARAB EMIRATES 
(740) Aleksandra Meçaj // Rruga 

“Myslym Shyri”, ndërtesa 0, njësia 

administrative nr. 10, Tiranë. 

(511)  30 - Çokollata, ëmbëlsira, 

karamele, biskota, torta, pasta, makarona, 

noodles (makarona të holla)  , noodles 

(makarona të holla)  të çastit, spageti 

(makarona të gjata të drejta)  , vermiçeli 

(makarona në formë të gjatë të hollë)  , 

maja, pluhur pjekjeje dhe përbërës të tjerë 

pjekjeje, salcë sallate, majonezë, uthull, 

ketch up dhe salca (erëza)  , produkte 

brumi të gatshme për gatim, brumë i 

ngrirë, pite të ngrira (paratha indiane)  , 

akullore, ëmbëlsira të ngrira jo prej 

qumështi, ëmbëlsira të ngrira frutash, 

ëmbëlsira akulli, kafe, çaj, kakao, sheqer, 

oriz, tapiokë, sago, kafe artificiale, bukë, 

brumë ëmbëlsirash, melasë, kripë, 

mustardë, miell i bërë nga drithërat, erëza 

pikante, pije (me bazë drithërash dhe 

bimore)  , lëng mishi, çaj bimor, mjaltë, 

kokoshka.   

 

 

(210)   AL/T/2024/365 

(220)   21.03.2024 

(541)  QUANTA SQUARES 

(551)  Markë fjalë 

(550)  Markë individuale 

(730)  INTERNATIONAL FOODSTUFFS CO 

LLC. // AL-WAHDA STREET, INDUSTRIAL 

AREA NO.1, P.O. BOX NO.4115, SHARJAH, 

UNITED ARAB EMIRATES 

(740)  Aleksandra Meçaj// Rruga 

“Myslym Shyri”, ndërtesa 0, njësia 

administrative nr. 10, Tiranë. 

(511)  30 - Çokollata, ëmbëlsira, 

karamele, biskota (të gjitha llojet)  , torta, 

pasta, makarona, noodles (makarona të 

holla)  , noodles (makarona të holla)  të 

çastit, spageti (makarona të gjata të 

drejta)  , vermiçeli (makarona në formë të 

gjatë të hollë)  , maja, pluhur pjekjeje dhe 

përbërës të tjerë pjekjeje, salcë sallate, 

majonezë, uthull, ketch up dhe salca 

(erëza)  , produkte brumi të gatshme për 

gatim, brumë i ngrirë, pite të ngrira 

(paratha indiane)  , akullore, ëmbëlsira të 

ngrira jo prej qumështi, ëmbëlsira të 

ngrira frutash, ëmbëlsira akulli, kafe, çaj, 

kakao, sheqer, oriz, tapiokë, sago, kafe 

artificiale, bukë, brumë ëmbëlsirash, 

melasë, kripë, mustardë, miell i bërë nga 

drithërat, erëza pikante, pije ushqimore 

(me bazë drithërash dhe bimore)  , lëng 

mishi, çaj bimor, mjaltë, kokoshka.   

 

 

(210)   AL/T/2024/375 

(220)   21.03.2024 

(541)  POWER BREAK 

(551)  Markë fjalë 

(550)  Markë individuale 

(730)  INTERNATIONAL FOODSTUFFS CO 

LLC. // AL-WAHDA STREET, INDUSTRIAL 

AREA NO.1, P.O. BOX NO.4115, SHARJAH, 

UNITED ARAB EMIRATES 

(740)  Aleksandra Meçaj// Rruga 

“Myslym Shyri”, ndërtesa 0, njësia 

administrative nr. 10, Tiranë. 

(511)  30 - Çokollata, ëmbëlsira, 

karamele, biskota (të gjitha llojet)  , torta, 

pasta, makarona, noodles (makarona të 

holla)  , noodles (makarona të holla)  të 

çastit, spageti (makarona të gjata të 

drejta)  , vermiçeli (makarona në formë të 

gjatë të hollë)  , maja, pluhur pjekjeje dhe 

përbërës të tjerë pjekjeje, salcë sallate, 

majonezë, uthull, ketch up dhe salca 

(erëza)  , produkte brumi të gatshme për 

gatim, brumë i ngrirë, pite të ngrira 

(paratha indiane)  , akullore, ëmbëlsira të 

ngrira jo prej qumështi, ëmbëlsira të 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359078
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359081
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359091
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ngrira frutash, ëmbëlsira akulli, kafe, çaj, 

kakao, sheqer, oriz, tapiokë, sago, kafe 

artificiale, bukë, brumë ëmbëlsirash, 

melasë, kripë, mustardë, miell i bërë nga 

drithërat, erëza pikante, pije ushqimore 

(me bazë drithërash dhe bimore)  , lëng 

mishi, çaj bimor, mjaltë, kokoshka.   

 

 

(210)   AL/T/2024/385 

(220)   21.03.2024 

(541)  MAJESTO 

(551)  Markë fjalë 

(550)  Markë individuale 

(730)  INTERNATIONAL FOODSTUFFS CO 

LLC. // AL-WAHDA STREET, INDUSTRIAL 

AREA NO.1, P.O. BOX NO.4115, SHARJAH, 

UNITED ARAB EMIRATES 

(740)  Aleksandra Meçaj 

Rruga “Myslym Shyri”, ndërtesa 0, njësia 

administrative nr. 10, Tiranë. 

(511)  30 - Çokollata, ëmbëlsira, 

karamele, biskota (të gjitha llojet)  , torta, 

pasta, makarona, noodles (makarona të 

holla)  , noodles (makarona të holla)  të 

çastit, spageti (makarona të gjata të 

drejta)  , vermiçeli (makarona në formë të 

gjatë të hollë)  , maja, pluhur pjekjeje dhe 

përbërës të tjerë pjekjeje, salcë sallate, 

majonezë, uthull, ketch up dhe salca 

(erëza)  , produkte brumi të gatshme për 

gatim, brumë i ngrirë, pite të ngrira 

(paratha indiane)  , akullore, ëmbëlsira të 

ngrira jo prej qumështi, ëmbëlsira të 

ngrira frutash, ëmbëlsira akulli, kafe, çaj, 

kakao, sheqer, oriz, tapiokë, sago, kafe 

artificiale, bukë, brumë ëmbëlsirash, 

melasë, kripë, mustardë, miell i bërë nga 

drithërat, erëza pikante, pije ushqimore 

(me bazë drithërash dhe bimore)  , lëng 

mishi, çaj bimor, mjaltë, kokoshka.   
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(511)  9 - Softuer i shkarkueshëm në 

trajten e një aplikacioni celular; pajisje 

kompjuterike; softuer i shkarkueshëm për 

rrjetet sociale, krijimin dhe ndërveprimin 

me komunitetet online; softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, menaxhimin 

dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale; mjete per 

zhvillimin e softuerit; softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të 

softuerëve celularë për pajisjet portative 

të komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API)  ; softuer i 

shkarkueshëm për organizimin e 

ngjarjeve, kërkimin e ngjarjeve, 

kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

shprehjen e ndjenjave, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

video, audio, përmbajtje audio-vizuale, të 

dhëna dhe informacione nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

gjetjen e përmbajtjes dhe te botuesve të 

përmbajtjes, dhe për abonimin në 

përmbajtje; softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve; pajisjet interaktive të 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359101
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359200
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fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska për kapjen, ngarkimin, redaktimin, 

printimin dhe ndarjen e imazheve dhe 

videove dixhitale; Softuer i shkarkueshëm 

për transmetimin e përmbajtjes argëtuese 

multimediale, përmbajtjes audio-vizuale, 

përmbajtjes video dhe tekstit dhe të 

dhënave përkatëse; softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; Softuer i shkarkueshëm për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale; softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe modifikimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove; softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e 

imazheve, grafikave, audios, videove dhe 

tekstit; Softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen, menaxhimin, organizimin, 

sinkronizimin dhe ruajtjen e të dhënave 

dhe informacionit; Softuer i 

shkarkueshëm i tregtisë elektronike për të 

lejuar përdoruesit të kryejnë transaksione 

biznesi elektronike nëpërmjet një 

kompjuteri global dhe rrjeteve të 

komunikimit;Softuer i shkarkueshëm dhe 

softuer i aplikacioneve celulare që ofrojnë 

një treg virtual;Softuer i shkarkueshëm 

për dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

kujtesave;Softuer i shkarkueshëm për 

ndarjen e skedarëve;Softuer i 

shkarkueshëm i mesazheve;Softuer 

kompjuterik për motorët e 

kërkimit;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në krijimin, menaxhimin, 

matjen dhe shpërndarjen e reklamave të të 

tjerëve; Server reklamimi, domethënë, një 

server kompjuteri për ruajtjen e 

reklamave dhe dërgimin e reklamave në 

faqet e internetit; Softuer i shkarkueshëm 

për krijimin, ndarjen, shpërndarjen dhe 

postimin e reklamave; Softuer i 

shkarkueshëm për reklamim të bazuar në 

gjeo-lokacion dhe promovim të 

produkteve dhe shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm që u mundëson individëve, 

grupeve, kompanive dhe markave të 

krijojnë dhe mbajnë një prani në internet 

dhe të ndërveprojnë me komunitetet 

online për qëllime marketingu;Softuer i 

shkarkueshëm i realitetit virtual;Softuer i 

shkarkueshëm i realitetit të shtuar;Softuer 

i shkarkueshëm i realitet të 

përzier;Softuer i realitetit virtual për 

argëtim interaktiv dhe lojëra të realitetit 

virtual;Softuer i realitetit të shtuar për 

argëtim interaktiv dhe lojëra me realitet të 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime 

argëtimi, edukimi, lojërash, komunikimi 

dhe rrjetesh sociale;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar kompjuterët, konzolat e 

lojërave video, konzolat manual te 

lojërave me video, kompjuterët tabletë, 

pajisjet celulare dhe telefonat celularë për 

të ofruar përvoja virtuale dhe realitet të 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm për 

funksionimin, konfigurimin dhe 

menaxhimin e kufjeve dhe kontrollorëve 

të realitetit virtual;Softuer i shkarkueshëm 

për njohjen e gjesteve, gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes;Softuer, 

firmware dhe harduer për përdorim në 

gjurmimin dhe njohjen vizuale, zanore, 

audio, lëvizjeje, sysh dhe gjestesh;Softuer 

i shkarkueshëm për lundrimin në një 

realitet virtual dhe mjedise të realitetit të 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm për t'u 

mundësuar përdoruesve të përjetojnë 

realitetin virtual dhe vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen ne realitetin e 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm për 

regjistrimin, ruajtjen, transmetimin, 

marrjen, shfaqjen dhe analizimin e të 

dhënave nga pajisje kompjuterike qe 

mbahen ne trup;Softuer i shkarkueshëm 

për përdorim në krijimin dhe dizajnimin e 
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softuerit të realitetit virtual dhe realitetit 

të shtuar;Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API)  për softuerin 

kompjuterik për zhvillimin e përvojave të 

realitetit virtual dhe realitetit të 

shtuar;Pajisje kompjuterike të lojës së 

realitetit virtual;Pajisje kompjuterike të 

lojërave të realitetit të shtuar;Pajisje 

kompjuterike të lojërave të realitetit të 

përzier;Pajisje kompjuterike të realitetit 

virtual;Pajisje kompjuterike me realitet të 

shtuar;Sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

realitetin virtual dhe teknologjinë e 

realitetit të shtuar;Pajisjet e realitetit 

virtual, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u angazhuar në përvojat 

e realitetit virtual dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit virtual;Pajisjet e realitetit të 

shtuar, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u përfshirë në përvojat e 

realitetit të shtuar dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit të shtuar;Pajisjet kompjuterike 

që mbahen ne trup qe përbëhen kryesisht 

nga softuer dhe ekrane për paraqitje për 

lidhje me kompjuterët, kompjuterët 

tabletë, pajisjet e lëvizshme dhe telefonat 

celularë për të mundësuar realitetin 

virtual dhe përvojat botërore të realitetit 

të shtuar;Hardware dhe softuer për 

funksionimin e pajisjeve me 

sensorë;Pajisjet me sensorë elektronikë, 

kamera, projektorë dhe mikrofona për 

zbulimin, kapjen dhe njohjen e gjesteve, 

fytyrës dhe zërit;Hardware dhe softuer 

për zbulimin e objekteve, gjestet e 

përdoruesit dhe komandat;Softuer të 

shkarkimit të lojërave elektronike në 

trajten e lojërave video, lojërave 

kompjuterike, lojërave multimediale 

interaktive dhe lojërave të realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier;Softuer 

kompjuterik për kontrollin e funksionimit 

të pajisjeve audio dhe video;Softuer për 

shfaqjen e videove;Softuer i 

shkarkueshëm për aksesin dhe shikimin e 

tekstit, imazheve dhe të dhënave 

elektronike në lidhje me konferencat në 

fushën e zhvillimit të softuerit;Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makinerite;Softuer i shkarkueshëm 

për lehtësimin e ndërveprimit dhe 

komunikimit midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale)  ;Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API)  për përdorim në 

zhvillimin e platformave të AI 

(inteligjencës artificiale)  , domethënë, 

bot, agjentë virtualë dhe asistentë 

virtualë;Softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, një ndërfaqe interpretuese për 

lehtësimin e ndërveprimit midis njerëzve 

dhe makinerive;Softuer i inteligjencës 

artificiale, domethënë, softuer për 

mësimin e makinerive, softuer i 

perceptimit vizual, softuer për njohjen e 

të folurit ose gjuhës, softuer 

vendimmarrës, softuer përkthimi, softuer 

për njohjen e prekjes, softuer për pyetje 

bisedore, softuer për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makineri dhe softuer ndihmes 

dixhital;Softuer ndihmës virtual i 

shkarkueshëm që mund të kryejë detyra 

ose shërbime në emër të një përdoruesi që 

aktivizohet nga të dhënat e përdoruesit, 

ndërgjegjësimi për vendndodhjen dhe 

informacioni në internet;Softuer i 

shkarkueshëm për ofrimin e informacionit 

të konsumatorit;Softuer i shkarkueshëm 

për ofrimin e hartave elektronike;Softuer i 

shkarkueshëm i vetëdijshëm për 

vendndodhjen për kërkimin, përcaktimin 

dhe ndarjen e vendndodhjeve;Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të 

punësimit;Softuer i shkarkueshëm për 

identifikimin dhe lejimin e përdoruesve 

që të kontaktojnë përfaqësuesit e 

qeverisë;Softuer i shkarkueshëm që ofron 

informacion të motit të bazuar në 

vendndodhje;Softuer i shkarkueshëm që 

ofron, lidh ose transmeton informacione 

të lajmeve ose ngjarjeve aktuale;Softuer i 
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kontrollit prindëror;Softuer 

kompjuterik;Sisteme operative 

kompjuterike;Softuer i shkarkueshëm për 

të mundësuar pajisjet elektronike të 

ndajnë të dhëna dhe të komunikojnë me 

njëri-tjetrin;pajisje periferike 

kompjuterike;Aksesore per kompjtera që 

mbahen ne trup, kompjutera tabletë, 

pajisje celulare dhe telefona 

celularë;Pajisjet e transmetimit të 

mediave dixhitale;Kufje dhe kufje per 

celulare;Pajisjet per shfaqjen e videove, 

përkatësisht prgrame per video për size-

video;Kamera;Bateritë;Kuti 

baterish;Paketa baterish;Pajisjet e baterive 

elektrike të rikarikueshme, përkatësisht, 

bateritë e rikarikueshme dhe furnizimet 

portative me energji elektrike;Karikues 

baterish;Paketa baterish të jashtme të 

rikarikueshme për përdorim me pajisje 

elektronike të lëvizshme;Pajisjet e 

karikimit dhe menaxhimit të energjisë për 

pajisjet elektronike të lëvizshme;Stenda 

karikimi për pajisjet elektronike të 

lëvizshme;Ngarkues të jashtëm për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë;Kuti karikimi me valë për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë;Përshtatësit e 

energjisë;Përshtatësit elektrikë, kabllot 

dhe lidhësit;Çanta dhe kuti të përshtatura 

posaçërisht për pajisje elektronike të 

lëvizshme;Mbulesa dhe kuti mbrojtëse 

për pajisjet elektronike të 

lëvizshme;Mbajtëse, shirita, kapëse dhe 

kuti mbajtëse të përshtatura posaçërisht 

për pajisjet elektronike të 

lëvizshme;Mbajtëse muri për montimin e 

pajisjeve elektronike të lëvizshme;Stenda 

për pajisje elektronike të 

lëvizshme;Mbajtëse për pajisje 

elektronike të lëvizshme;Telekomanda 

për pajisjet elektronike të 

lëvizshme;Altoparlantët audio;Kabllot 

dhe lidhësit elektrikë audio dhe per 

altoparlantët;Pjesë dhe pajisje për kabllot 

elektronike;Kabllo elektronike;Kabllo për 

transmetimin e sinjalit optik;Kabllot e 

rrymës dhe lidhësit e 

kabllove;Mikrofona;Marrës 

audio;Transmetues audio;Ekran video e 

montuar;Marrësit e sinjaleve 

elektronike;Marrës video;Transmetues 

dhe marrës pa tela për riprodhimin e zërit 

dhe sinjaleve;Sensorë elektrikë;Sensorë 

për monitorimin e lëvizjeve fizike;karta 

SIM;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin e 

marrëdhënieve me klientët (CRM)  

;Softuer i shkarkueshëm për lehtësimin 

dhe organizimin e financimit dhe 

shpërndarjes së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve;Softuer i shkarkueshëm për 

shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e thirrjeve me zë mbi protokollin e 

internetit (VOIP)  , thirrjet telefonike, 

video thirrjet, mesazhet me tekst, 

mesazhet e menjëhershme dhe shërbimet 

e rrjeteve sociale në internet;Pajisjet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

aksesit të palëve të treta dhe mundësimi 

transmetimit video, të dhënave dhe zërit, 

në rrjetet globale të komunikimit, 

konkretisht, celularë dhe akses në 

terminalet kompjuterike dhe telefonike 

celulare, stacionet bazë të transmetuesit 

dhe pjesët e tyre radio me valë, 

transmetuesit e të dhënave, përsëritësit e 

të dhënave, ruterat dhe çelsat, qarqet e 

transmetimit, qarqet e integruara, hardueri 

kompjuterik, klientët dhe serverët e resë 

celulare, multipleksët, procesorët e 

sinjalit dixhital, procesorët e sinjalit të 

radiofrekuencës, qarqet e ndërrimit 

celular, kontrollorët elektrikë të trafikut 

ajror, kontrollorët elektrikë të 

lëvizshmërisë, kontrollorët elektrikë të 

aksesit, kontrollorët elektrikë në distance 

te portave, portat e radios, antenat, 
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komponentët elektronikë të radios, 

softuerët për aplikacionet e 

telekomunikacionit dhe rrjetet kryesore 

celulare që përfshijnë transmetuesit e të 

dhënave, rrjetet me valë dhe portat për 

mbledhjen, transmetimin 

dhe menaxhimin e të dhënave, zërit dhe 

videove;Softuer komunikimi dhe hardueri 

kompjuterik komunikues për sigurimin e 

aksesit në internet;pajisje 

telekomunikacioni;Marrës dhe 

transmetues radio;marrës GPS;Softuer i 

shkarkueshëm për të lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione të tregtisë 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve online të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde nëpër uebsajte të 

shumta dhe aplikacione celulare;Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për 

përpunimin e pagesave 

elektronike;Softuer kompjuterik në 

natyrën e një motori pyetësor;Softuer i 

shkarkueshëm për lehtësimin e mësimit të 

makinerive;Softuer i shkarkueshëm për 

ndërtimin e ndërfaqeve të 

përdoruesit;Publikime elektronike të 

shkarkueshme;Softuer i shkarkueshëm 

për sondazhe;Softuer i shkarkueshëm që 

lejon përdoruesit të postojnë pyetje me 

opsione përgjigjesh;Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska harduer kompjuterik për kapjen, 

ngarkimin, redaktim, printimin dhe 

ndarjen e imazheve dhe videove 

dixhitale;Softuer i shkarkueshëm për 

sinkronizimin e të dhënave ndërmjet një 

stacioni ose pajisjeje të largët dhe një 

stacioni ose pajisjeje fikse ose të 

largët;Softuer për komandim dhe njohje 

zanore, softuer për konvertimin e të 

folurit në tekst;Aplikacione softuerike të 

aktivizuara me zë për menaxhimin e 

informacionit personal;Softuer për 

automatizimin e shtëpisë dhe softueri për 

integrimin e pajisjeve shtëpiake;Softuer 

komunikimi me valë për transmetimin e 

zërit, audios, videove dhe të 

dhënave;Softuer i shkarkueshëm i 

përdorur për kontrollin e informacionit të 

pavarur të kontrolluar me zë dhe pajisjeve 

të asistencës personale;Softuer i 

shkarkueshëm për njohjen e zërit për 

përdorim në lidhje me transmetimin e 

zërit dhe të të dhënave;Softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim në bazat e të dhënave në internet, 

përmbajtje audio, video dhe 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike dhe tregje të aplikacioneve 

softuerike;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim për të lidhur dhe kontrolluar 

pajisjet elektronike të internetit të gjërave 

(iot)  ;Softuer aplikimi kompjuterik për 

pajisjet celulare me valë, konkretisht, 

softuer për kontrollin, integrimin, 

funksionimin, lidhjen dhe menaxhimin e 

pajisjeve të informacionit të kontrolluar 

me zë, domethënë, pajisjet elektronike të 

konsumit inteligjent të lidhura me renë 

kompjuterike dhe të kontrolluara me zë 

dhe pajisjet elektronike asistente 

personale;Softuer i shkarkueshëm për 

përpunimin, riprodhimin, sinkronizimin, 

regjistrimin, organizimin, shkarkimin, 

ngarkimin, transmetimin, difuzimin, 

marrjen, luajtjen dhe shikimin e 

skedarëve të tekstit, multimedias dhe të 

dhënave;Softuer i shkarkueshëm, për 

programim të personalizuar, interaktiv të 

televizionit (TV)  dhe për përdorim në 

shfaqjen dhe manipulimin e mediave 

vizuale, imazheve grafike, tekstit, 

fotografive, ilustrimeve, animacioneve 

dixhitale, videoklipeve, pamjeve filmike 

dhe të dhënave audio;Softuer i 

shkarkueshëm në trajtën e një aplikacioni 

celular për shërbimet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

transmetimit të zërit, të dhënave, videove 
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dhe përmbajtjes së medias nëpërmjet 

internetit dhe rrjetit mbarëbotëror për 

kompjuterë ose pajisje të tjera portative 

elektronike të konsumit;Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin e udhëzuesve 

për eksplorimin e argëtimit 

televiziv;Softuer i shkarkueshëm për 

kërkimin, gjetjen, përpilimin, indeksimin, 

korrelimin, navigimin, marrjen, 

shkarkimin, marrjen, kodimin, 

dekodimin, luajtjen, ruajtjen dhe 

organizimin e tekstit, të dhënave, 

imazheve, grafikave, audios dhe videove 

në një rrjet global kompjuterik;Softuer i 

shkarkueshëm për të përmirësuar aksesin 

celular në internet nëpërmjet 

kompjuterëve, kompjuterëve celularë dhe 

pajisjeve të komunikimit celular;Softuer i 

shkarkueshëm për formatimin dhe 

konvertimin e përmbajtjes, tekstit, 

veprave vizuale, veprave audio, veprave 

audiovizuale, veprave letrare, të dhënave, 

skedarëve, dokumenteve dhe veprave 

elektronike në një format të përputhshëm 

me pajisjet elektronike portative dhe 

kompjuterët;Pajisjet dhe instrumentet e 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

pajisjet elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të veshura për dërgimin dhe marrjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video;Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin 

dhe marrjen e thirrjeve telefonike, 

mesazheve me tekst, postës elektronike 

dhe të dhëna të tjera dixhitale, dhe për 

përdorim në ofrimin e aksesit në 

Interneti;Fletore 

elektronike;Organizatorët personalë 

elektronikë;Aparatet elektronike të 

regjistrimit dhe njohjes së zërit;Pajisje 

elektronike dixhitale portative për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve 

dixhitalë;Pajisje kompjuterike qe mbahet 

ne trup;Pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup (vishen)  qe përbëhen 

kryesisht nga softuer për sinjalizimet, 

mesazhet, emailet dhe përkujtuesit, dhe 

për regjistrimin, organizimin, 

transmetimin, manipulimin, rishikimin 

dhe marrjen e tekstit, të dhënave, audio, 

imazheve dhe skedarëve dixhital dhe 

ekraneve;Softuer i shkarkueshëm për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave në internet;Softuer i 

shkarkueshëm për aksesin, monitorimin, 

kërkimin, shfaqjen, leximin, 

rekomandimin, ndarjen, organizimin dhe 

shënimin e lajmeve, sporteve, motit, 

komenteve dhe informacioneve të tjera, 

përmbajtjeve nga periodikët, bloget dhe 

faqet e internetit, dhe tekste të tjera, të 

dhëna, grafikë, imazhe, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale. Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, modifikimin, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale, botime 

elektronike, dhe lojëra 

elektronike;Aparatet për regjistrimin, 

transmetimin ose riprodhimin e zërit ose 

imazheve;Aparatet për transmetimin e 

komunikimit;Aparatet për ruajtjen e të 

dhënave, përkatësisht pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

ruajtjen e skedarëve tekst, të dhëna, 

audio, imazhe dhe 

video;Blockchain;Softuere 

Blockchain;Softuer i shkarkueshëm në 

fushën e blockchain;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim me 

monedhën dixhitale, monedhën kripto 

dhe monedhën virtuale;Softuer i 

shërbimeve të portofolit dhe ruajtjes së 

monedhës dixhitale;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 
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për kriptomonedhë;Portofoli i harduerit të 

kriptomonedhës;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

dixhital;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

elektronik;Programe kompjuterike dhe 

softuer aplikimi kompjuterik të 

shkarkueshëm për ruajtjen elektronike të 

të dhënave;Softuer i shkarkueshëm për 

sigurimin e portofolit dixhital;Softuer i 

shkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave dhe shkëmbimeve në monedhë 

dixhitale;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin e portofoleve të 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokens dixhital, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e portofolit 

elektronik;Kuleta elektronike të 

shkarkueshme;Softuer i platformës së 

regjistrit të shpërndarë;Softuer për 

përdorim me teknologjinë e regjistrit të 

shpërndarë;Softuer i shkarkueshëm i cili 

lehtëson aftësinë e përdoruesve për të 

parë, analizuar, regjistruar, ruajtur, 

monitoruar, menaxhuar, tregtuar dhe 

shkëmbyer monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptovalutën, asetet 

dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat e 

kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin, marrjen, pranimin, blerjen, 

shitjen, ruajtjen, transmetimin, tregtimin 

dhe shkëmbimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

zbatimin dhe regjistrimin e 

transaksioneve financiare;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në tregtimin 

financiar;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në shkëmbimin 

financiar;Softuer i shkarkueshëm për të 

aksesuar informacionin financiar dhe të 

dhënat dhe tendencat e tregut;Softuer i 

shkarkueshëm për sigurimin e vërtetimit 

të palëve në një transaksion 

financiar;Softuer i shkarkueshëm për 

mbajtjen e regjistrave për transaksione 

financiare;Softuer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e sigurisë kriptografike të 

transmetimeve elektronike nëpër rrjetet 

kompjuterike;Softuer i shkarkueshëm për 

enkriptimin dhe mundësimin e 

transmetimit te sigurt të informacionit 

dixhital përmes internetit;Softuer i 

shkarkueshëm për të lejuar përdoruesit të 

llogaritin parametrat që lidhen me 

transaksionet financiare;Softuer i 

shkarkueshëm për transferimin elektronik 

të fondeve;Softuer i shkarkueshëm për 

konvertimin e monedhës;Softuer i 

shkarkueshëm për mbledhjen dhe 

shpërndarjen e të dhënave;Softuer i 

shkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave;Softuer i shkarkueshëm për 

lidhjen e kompjuterëve me bazat e të 

dhënave lokale dhe rrjetet globale 

kompjuterike;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e bazave të të dhënave të 

kërkueshme të informacionit dhe të 

dhënave;Softuer i shkarkueshëm për 

administrimin dhe verifikimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aktivit dixhital, aktivit blockchain, aktivit 

të dixhitalizuar, tokenit dixhital, 

kriptotokenit dhe tokenit të 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e kontratave 

inteligjente;Softuer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e transaksioneve të pagesave 

dhe shkëmbimeve;Softuer dhe harduer i 

shkarkueshëm për t'u përdorur si portofol 

i monedhës dixhitale, portofoli i valutave 

virtuale, portofol i aseteve dixhitale, 

portofol i kriptokenave dhe portofol i 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e një monedhe dixhitale të 
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decentralizuar dhe me burim të hapur, 

monedhë virtuale, kriptomonedhë, aktive 

të dixhitalizuara, token dixhital për 

përdorim në transaksionet e bazuara në 

blockchain;Softuer aplikimi kompjuterik 

për platforma të bazuara në blockchain, 

përkatësisht, softuer për shkëmbime 

dixhitale për artikuj virtualë;Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, shitjen dhe 

menaxhimin e tokenave ose 

aplikacioneve të bazuara në 

blockchain;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në një platformë elektronike 

financiare;Softuer i shkarkueshëm për 

përpunimin e pagesave elektronike dhe 

për transferimin e fondeve tek dhe nga të 

tjerët;Softueri i platformës 

Blockchain;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin dhe zbatimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

transaksioneve kriptotoken dhe tokenave 

të shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e një platforme 

blockchain për përdorim në menaxhimin 

e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, llogarive kriptotokenit 

dhe të tokenave të shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e 

llogarive të kriptomonedhave dhe 

monedhave dixhitale;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në pagesa, 

blerje dhe investime duke përdorur 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitale, tokenat kripto dhe 

tokenat e shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e konvertimit të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve në monedhë të 

fortë;Softuer i shkarkueshëm për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

aplikacioneve softuerike dhe integrimin e 

aplikacioneve softuerike për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetin e  

ixhitalizuar, tokenin dixhital, dhe llogartie 

e kriptotokenit dhe te tokenave të 

shërbimeve;Softuer dhe harduer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin elektronik të monedhës për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitale, tokenat kripto dhe 

tokenat e shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim si një 

ndërfaqe programimi aplikacioni (API)  

për zhvillimin, testimin dhe integrimin e 

aplikacioneve të softuerit 

blockchain;Pajisje kompjuterike për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain dhe minierat e aseteve të 

dixhitalizuara;hardueri i shenjës (trokenit)  

së sigurisë;Konvertuesit e valutës 

elektronike;Softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, platformë elektronike 

financiare që strehon lloje të shumta 

pagesash dhe transaksionesh në një 

telefon celular të integruar, asistent 

dixhital personal (PDA)  dhe një mjedis 

të bazuar në ueb;Softuer i shkarkueshëm 

për krijimin e argumenteve që do të 

përdoren për të paguar për produktet dhe 

shërbimet, dhe që mund të tregtohen ose 

shkëmbehen me vlerë në para;Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, pagesave te kripto-token-

it dhe të tokenave të shërbimeve, 

transfertave të parave dhe transfertave të 
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mallrave;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si softuer i ndërfaqes së 

programit të aplikacionit (API)  për 

përdorim në identifikimin e pajisjeve 

kompjuterike te HW;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në vërtetimin 

e aksesit të përdoruesit në kompjutera dhe 

rrjete kompjuterike;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e transaksioneve të sigurta;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në aksesin, 

leximin, gjurmimin dhe përdorimin e 

teknologjisë blockchain;Softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për menaxhimin 

e informacionit të identitetit, të drejtat e 

aksesit në burimet e informacionit dhe 

aplikacionet dhe funksionalitetin e 

vërtetimit;Softuer i shkarkueshëm për 

shërbimet e verifikimit, vërtetimit dhe 

menaxhimit të identifikimit të rrjetit për 

qëllime sigurie;Softuer vërtetimi i 

shkarkueshëm për kontrollin e aksesit dhe 

komunikimit me kompjutera dhe rrjete 

kompjuterike;Kartat e kreditit dhe kartat e 

pagesave të koduara magnetikisht;Pajisjet 

e enkriptimit;Shenjat e sigurisë;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim si shenjë 

sigurie;Softuer i shkarkueshëm i përdorur 

në emetimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aktiveve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;Shenjat(tokenat)  kripto dhe 

tokenat e shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në auditimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Server 

reklamash, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e 

internetit;Altimetra;Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API)  për 

softuer kompjuterik për zhvillimin dhe 

krijimin e realitetit virtual, realitetit të 

shtuar dhe përvojave të realitetit të 

përzier;Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API)  për softuerin 

kompjuterik që lehtëson shërbimet në 

internet për rrjetet sociale dhe për 

marrjen, ngarkimin, shkarkimin, aksesin 

dhe menaxhimin e të dhënave;Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API)  për 

softuer që lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe për marrjen, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin dhe menaxhimin e të 

dhënave;Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API)  për përdorim në 

ndërtimin e aplikacioneve 

softuerike;Syzet e realitetit të 

shtuar;Kufje të realitetit të shtuar;Softuer 

i realitetit të shtuar;Softuer i realitetit të 

shtuar për argëtim interaktiv;Softuer i 

realitetit të shtuar për lundrimin në një 

mjedis të realitetit të shtuar;Softuer i 

realitetit të shtuar për gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes;Softuer i 

realitetit të shtuar për funksionimin e 

kufjeve të realitetit të shtuar;Softuer i 

realitetit të shtuar për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar;Kabllot, 

përkatësisht kabllot elektronike dhe 

kabllot lidhëse;Kutitë, rripat, shiritat e 

kyçeve dhe krahëve për pajisjet e 

monitorimit elektronik;Softuer aplikimi 

kompjuterik për telefonat inteligjentë dhe 

pajisjet celulare në fushat e fitnesit dhe 

ushtrimeve që paraqesin shërbime 

trajnimi personal, stërvitje, stërvitje dhe 

vlerësime të fitnesit;Softuer aplikacioni 

kompjuterik për përdorim në lidhje me 

konfigurimin dhe kontrollin e harduerit 

kompjuterik të veshur dhe të pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur;Pajisje 

kompjuterike për shfaqjen e të dhënave 

dhe videove;Pajisje kompjuterike për 

përdorim në matjen e ritmit të 

zemrës;Pajisje kompjuterike për përdorim 

në marrjen e 
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elektrokardiogrameve;Softuer i sistemit 

operativ kompjuterik;Pajisjet periferike 

kompjuterike për përdorim me orët 

inteligjente, përkatësisht brezat e orëve të 

zgjuara dhe rripat e orëve të 

zgjuara;Pajisjet periferike kompjuterike 

për shfaqjen e të dhënave dhe 

videove;Pajisjet periferike kompjuterike 

për pajisje të lëvizshme për shfaqjen e të 

dhënave dhe videove, përkatësisht, 

pajisjet periferike të veshura në kokë për 

pajisjet mobile për shfaqjen e të dhënave 

dhe videove;aksesore kompjuterike për 

pajisje të lëvizshme për qasje në distancë 

dhe transmetim të të dhënave, 

përkatësisht, aksesore që vishen në kokë 

për pajisje të lëvizshme për qasje në 

distancë dhe transmetim të të 

dhënave;Aksesore kompjuterike për 

pajisje të lëvizshme, domethënë, pajisje 

elektronike, monitorë, sensorë dhe ekrane 

për ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

pozicionimit global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, informacionin e 

lundrimit, informacionin e motit, 

temperaturën, fizike niveli i aktivitetit, 

rrahjet e zemrës, rrahjet e pulsit, presioni i 

gjakut, kaloritë e djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike;aksesore kompjuterike për 

qasje në distancë dhe transmetim të të 

dhënave;programe kompjuterike dhe 

aplikacione për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojne një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat dhe nivelet e ardhshme 

atletike te fitnesit, dhe qe ofrojne këshilla 

dhe stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

aktiviteti te veçantë sportiv ose 

fitnesi;Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që 

monitorojnë, gjurmojnë dhe krahasojnë 

aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit;Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që vlerësojnë 

nivelin e fitnesit dhe atletizmin e një 

përdoruesi, dhe japin rezultate 

fitnesi;Softuer kompjuterik dhe 

aplikacion për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojnw 

këshilla, trajnim dhe stërvitje të 

personalizuara, për të përmirësuar 

rezultatin e fitnesit të përdoruesit;Softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale 

për komunikim me konzolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat celularë, në lidhje 

me kohën, ritmin, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin;Softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale 

për monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave në lidhje me 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit dhe 

nivelin e fitnesit në internet dhe rrjete të 

tjera kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike;Softuer kompjuterik dhe 

aplikacion që zbulon lëvizjet e 

përdoruesit gjatë aktivitetit fizik, 

seancave të fitnesit, stërvitjeve, për të 

ofruar rezultate dhe vlerësime të 

personalizuara të fitnesit;Softuer 

kompjuterik dhe firmware, përkatësisht 

programe të sistemit operativ, softuer për 

sinkronizimin e bazës së të dhënave dhe 

programe për sinkronizimin e të 

dhënave;Mjete për zhvillimin e softuerit 

kompjuterik;Softuer kompjuterik për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave online;Softuer kompjuterik për 

aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen, 

leximin, rekomandimin, ndarjen, 

organizimin dhe shënimin e lajmeve, 

sporteve, motit, komenteve dhe 

informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga 
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periodikët, bloget dhe faqet e internetit, 

dhe tekste të tjera, të dhëna, grafikë, 

imazhe, audio, video dhe përmbajtje 

multimediale;Softuer kompjuterik për 

komunikimin me konsolat e lojërave në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësinë, 

hapat e ndërmarrë, aftësinë atletike, 

kaloritë e djegura, shkathtësinë, lëvizjen, 

balancen, koordinimin dhe 

fleksibilitetin;Softuer kompjuterik për 

krijimin, autorizimin, shpërndarjen, 

shkarkimin, transmetimin, marrjen, 

luajtjen, redaktimi, nxjerrjen, kodimin, 

dekodimin, shfaqjen, ruajtjen dhe 

organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale dhe publikime 

elektronike, dhe lojëra 

elektronike;Softuer kompjuterik për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

përcaktimin e ndjenjave, komentimin, 

futjen, transmetimin dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike ose 

informacionit nëpërmjet kompjuter 

internetin dhe rrjetet e 

komunikimit;Softuer kompjuterik për 

krijimin, menaxhimin dhe ndërveprimin 

me një komunitet online;Softuer 

kompjuterik për menaxhimin e fitnesit 

dhe peshës;Softuer kompjuterik për 

fitnes, vlerësime të fitnesit dhe aktivitete 

sportive;Softuer kompjuterik për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime 

argëtimi, komunikimi dhe rrjetesh 

sociale;Softuer kompjuterik për 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

gjurmimin, pajtueshmërinë dhe 

motivimin me një program shëndetësor 

dhe fitnesi;Softuer kompjuterik për 

modifikimin dhe mundësimin e 

transmetimit të imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video;Softuer kompjuterik për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale me filtra fotografikë dhe realitet 

virtual, realitet të përzier dhe efekte të 

realitetit të shtuar (AR)  , përkatësisht, 

grafika, animacione, tekst, vizatime, 

gjeoetiketa, etiketa metadata, 

hiperlidhje;Softuer kompjuterik për 

monitorimin, përpunimin, shfaqjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e të dhënave në 

lidhje me aktivitetin fizik të 

përdoruesit;Softuer kompjuterik për 

përpunimin e imazheve, grafikave, 

audios, videove dhe tekstit;Softuer 

kompjuterik për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike, grafika, imazhe, 

përmbajtje audio dhe audio vizuale 

nëpërmjet kompjuterit, internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Softuer 

kompjuterik për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve;Softuer 

kompjuterik për ndijimin, monitorimin, 

regjistrimin, shfaqjen, matjen dhe 

transmetimin e pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

informacionit të lundrimit, informacionit 

të motit, temperaturës, nivelit të aktivitetit 

fizik, rrahjeve të zemrës, pulsit, presionit 

të gjakut, kalorive të djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike;Softuer kompjuterik për 

vendosjen, konfigurimin, funksionimin 

dhe kontrollin e pajisjeve celulare, 

pajisjeve të veshura, telefonave celularë, 

kompjuterëve dhe pajisjeve periferike 

kompjuterike;Softuer kompjuterik për 

rrjete sociale dhe ndërveprim me 

komunitetet online;Softuer kompjuterik 

për mbledhjen, menaxhimin, redaktimin, 

organizimin, modifikimin, transmetimin, 

ndarjen dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit;Softuer kompjuterik për 

ridrejtimin e mesazheve, e-mail-it në 

internet dhe/ose të dhëna të tjera në një 

ose më shumë pajisje elektronike të 

komunikimit me valë nga një dyqan të 
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dhënash në ose të lidhur me një 

kompjuter personal ose një server;Softuer 

kompjuterik për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit dhe 

mirëqenies;Softuer kompjuterik për 

përdorim si ndërfaqe 

programimi aplikacioni (API)  ;Softuer 

kompjuterik për përdorim në krijimin, 

menaxhimin, matjen dhe shpërndarjen e 

reklamave të të tjerëve;Softuer 

kompjuterik për shikimin e imazheve dhe 

fotografive dixhitale të ofruara si 

përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të inkorporuar;Softuer 

kompjuterik për shpërndarje të 

përmbajtjes, të dhënave dhe informacionit 

me valë;Softuer kompjuterik për 

komunikimin e të dhënave me valë për 

marrjen, përpunimin, transmetimin dhe 

shfaqjen e informacionit në lidhje me 

fitnesin, yndyrën e trupit, indeksin e 

masës trupore;Softuer kompjuterik në 

fushën e shëndetit, fitnesit, stërvitjes dhe 

mirëqenies për ndjeshmërinë, 

monitorimin, regjistrimin, shfaqjen, 

matjen dhe transmetimin e pozicionimit 

global, drejtimin, distancën, lartësinë, 

shpejtësinë, informacionin e lundrimit, 

temperaturën, nivelin e aktivitetit fizik, 

rrahjet e zemrës, ritmi i pulsit, presioni i 

gjakut, kaloritë e djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike dhe 

për gjurmimin dhe menaxhimin e 

informacionit në lidhje me programet e 

shëndetit, fitnesit, stërvitjes dhe 

mirëqenies;Softuer kompjuterik që 

zbulon lëvizjet e përdoruesit gjatë 

aktivitetit fizik, seancave të fitnesit, 

stërvitjeve, për të ofruar rezultate dhe 

vlerësime të personalizuara të 

fitnesit;Softuer kompjuterik që vlerëson 

nivelin e fitnesit dhe atletizmin e një 

përdoruesi, dhe qe ofron rezultate 

fitnesi;Softuer kompjuterik që monitoron, 

gjurmon dhe krahason aktivitetin sportiv 

dhe nivelin e fitnesit;Softuer kompjuterik 

që ofron një vlerësim të fitnesit dhe 

rezultatin e fitnesit duke krahasuar 

performancat e mëparshme atletike dhe 

nivelet e fitnesit me performancat e 

ardhshme atletike dhe nivelet e fitnesit, 

dhe qe ofron këshilla dhe stërvitje të 

personalizuara për përmirësimin në fusha 

specifike të një sporti ose aktiviteti fitnesi 

të caktuar;Softuer kompjuterik që ofron 

këshilla, stërvitje dhe stërvitje të 

personalizuara, për të përmirësuar 

rezultatin e fitnesit të përdoruesit;Softuer 

kompjuterik për të mundësuar aksesin, 

shfaqjen, redaktimin, lidhjen, ndarjen dhe 

ose sigurimin e mediave elektronike dhe 

informacionit nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Softuer 

kompjuterik për të mundësuar zhvillimin, 

vlerësimin, testimin dhe mirëmbajtjen e 

aplikacioneve të softuerëve celularë për 

pajisjet portative të komunikimit 

elektronik, konkretisht, telefonat celularë, 

telefonat inteligjentë, kompjuterët e dorës 

dhe tabletët kompjuterikë;Softuer 

kompjuterik për të përmirësuar aftësitë 

audio-vizuale të aplikacioneve 

multimediale, përkatësisht, për paraqitjen 

tredimensionale të grafikëve, imazheve 

statike dhe fotove lëvizëse të ofruara si 

përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të inkorporuar;Softuer 

kompjuterik, softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm dhe softuer aplikacioni 

celular për krijimin, menaxhimin dhe 

aksesin në grupe brenda komuniteteve 

virtuale;Softuer kompjuterik, domethënë 

një aplikacion që ofron funksione të 

rrjeteve sociale;Softuer kompjuterik, 

domethënë, një ndërfaqe interpretuese për 

lehtësimin e ndërveprimit midis njerëzve 

dhe makinerive;Softuer kompjuterik, 

përkatësisht, mjete për zhvillimin e 

softuerit për krijimin, korrigjimin dhe 

vendosjen e aplikacioneve softuerike për 

syze inteligjente, ekrane pranë syve, 

ekrane të montuara në kokë dhe telefona 

inteligjentë;Kompjutera, përkatësisht orë 
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inteligjente;Kabllot e lidhjes;Syze 

dixhitale video;Syzet video dixhitale, 

ekranet video të fiksuara në kokë, 

përkatësisht, mikro ekranet dhe optikat 

përkatëse, kufjet e realitetit virtual, 

pajisjet elektronike të lidhura, 

përkatësisht, kabllot dhe adaptorët e 

lidhjes, softueri dhe firmueri për shfaqjen 

e lojërave video, mediat elektronike dhe 

imazhet;Softuer aplikimi kompjuterik i 

shkarkueshëm për telefona celularë, 

telefona inteligjentë, kompjutera, tableta, 

syze inteligjente, syze dixhitale video, 

pajisje elektronike dixhitale që mund të 

fiksohen ne trup, konkretisht, syze, syze 

speciale dhe kufje, ekrane të montuara në 

kokë, sisteme ekranesh pranë syve, rrjete 

komunikimi, shërbime kompjuterike 

cloud dhe sisteme kompjuterike për 

komunikim ndërmjet pajisjeve, rrjeteve 

dhe shërbimeve;Softuer aplikacioni 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

shfaqjen e ikonave, përcaktimin dhe 

përgjigjen ndaj përzgjedhjes së ikonave 

nga përdoruesi, kontrollin e lidhjeve dhe 

komunikimin me pajisje, rrjete dhe 

sisteme të tjera, funksionimin e një 

kamere për të regjistruar dhe shfaqja e 

imazheve dhe skedarëve audio-vizualë, 

organizimi i imazheve dixhitale dhe 

skedarët audio-vizualë, kontrolli i 

mikrofonëve, kontrolli i nivelit të zërit të 

altoparlantëve të integruar, transferimi i 

skedarëve kompjuterik midis syzeve 

inteligjente, sistemet e ekranit pranë syve, 

ekranet e montuara në kokë dhe pajisje të 

tjera, rrjete, dhe sistemet, kontrolli i 

njoftimeve të përdoruesve, kontrolli i një 

tastieje me prekje, kontrolli dhe marrja e 

të dhënave nga sensorët në syzet 

inteligjente, sistemet e ekranit pranë syve 

dhe ekranet e montuara në kokë, duke 

përfshirë sensorët e përshpejtimit, 

barometrik, temperaturës, animit, majës 

dhe fytit, sensorët e orientimit të kokës, 

dhe marrës GPS, duke kontrolluar 

shpejtësinë e CPU-së dhe duke ndjerë dhe 

shfaqur nivelin e ngarkimit të baterisë, 

dhe shfaqja, kapja, regjistrimi dhe 

transmetimi i të dhënave, imazheve dhe 

përmbajtjes audio vizuale në realitetin 

standard, realitetin e shtuar dhe mjediset e 

realitetit të përzier;Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar, përmbajtjes 

së realitetit të përzier;Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

komunikim me syze të tjera inteligjente, 

sisteme të ekranit pranë syve dhe ekrane 

të montuara në kokë;Softuer kompjuterik 

i shkarkueshëm për të mundësuar kapjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e fotografive, 

videove, të dhënave dhe informacionit me 

të dhënat biometrike, shëndetësore dhe të 

tjera të performancës së përdoruesit të 

mbivendosura dhe të integruara në 

regjistrim;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim imazhesh, 

përmbajtje audio, audio-vizuale dhe video 

dhe tekste dhe të dhëna 

shoqëruese;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm, përkatësisht, aplikacion 

celular i shkarkueshëm për konfigurimin, 

konfigurimin dhe kontrollin e pajisjeve 

kompjuterike që vishen dhe pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur;Kabllo 

elektrike;adaptorë elektrikë;Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

tregues që ndriçojnë dhe ndryshojnë 

ngjyrën në bazë të nivelit kumulativ të 

aktivitetit të përdoruesit;Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

mikroprocesorë, ekran dixhital dhe 

përshpejtues, për zbulimin, ruajtjen, 

raportimin, monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave të sportit, 
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stërvitjes së fitnesit dhe aktivitetit në 

internet, dhe komunikimin me konzolat e 

lojërave dhe kompjuterët personalë, në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësia, hapat 

e ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, rrahjet e zemrës dhe trupit, 

pozicionimi global, drejtimi, distanca, 

lartësia, informacioni për lundrimin dhe 

moti;Instrumentet dhe aparatet e 

lundrimit elektronik;Sensorët e fitnesit 

dhe ushtrimeve, monitorët dhe ekranet 

për ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

informacionit të pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

temperaturës dhe lundrimit, për t'u 

përdorur gjatë stërvitjes dhe për aktivitete 

sportive;Softuer për njohjen e 

gjesteve;Syzet me funksion të 

komunikimit me valë;Pajisjet e sistemit të 

pozicionimit global (GPS)  ;Syze për të 

mundësuar realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përvojat botërore të realitetit të 

përzier;Hardware dhe softuer për të parë 

imazhet virtuale në krijimin e realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier;Ekran 

video e montuar në kokë;Pajisjet e ekranit 

të montuar në kokë dhe pjesët përbërëse 

të tyre, përkatësisht kartat e ekranit 

video;kufje;Kufje për përdorim me 

kompjuterë;softuer argëtues 

interaktiv;elektronika e ndërfaqes, 

përkatësisht, qarqet e ndërfaqes së 

drejtuesit të videove për syzet dixhitale 

video;Softuer kompjuterik me dijeni për 

vendndodhjen, softuer kompjuterik të 

shkarkueshëm dhe softuer të aplikacionit 

celular për kërkimin, përcaktimin dhe 

ndarjen e 

vendndodhjeve;Altoparlantët;Softuer për 

mesazhe;Mikroekranet, përkatësisht, 

ekranet video të montuara në kokë dhe 

ekranet video afër syrit;Pajisje 

kompjuterike me realitet të përzier;Syze 

të realitetit të përzier;Kufje me realitet të 

përzier;Softuer i realitetit të 

përzier;Softuer i realitetit të përzier për 

argëtim interaktiv;Softuer i realitetit të 

përzier për lundrimin në një mjedis të 

realitetit të përzier;Softuer i realitetit të 

përzier për gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes;Softuer i realitetit të përzier 

për funksionimin e kufjeve të realitetit të 

përzier;Softuer i realitetit të përzier për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit të 

përzier;Softuer i aplikacionit celular për 

krijimin e programeve të personalizuara 

të trajnimit të fitnesit;Sensorët e 

gjurmimit të lëvizjes për teknologjinë e 

realitetit të shtuar;Sensorët e gjurmimit të 

lëvizjes për teknologjinë e realitetit të 

përzier;Sensorët e përcjelljes së lëvizjes 

për teknologjinë e realitetit virtual;Pajisjet 

elektronike shumëfunksionale për 

shfaqjen, matjen dhe ngarkimin në 

internet të informacionit duke përfshirë 

kohën, datën, rrahjet e trupit dhe të 

zemrës, pozicionimin global, drejtimin, 

distancën, lartësinë, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, informacionin 

e motit, temperaturën, shpejtësia e erës 

dhe rënia e ritmit të trupit dhe të zemrës, 

lartësia dhe shpejtësia;Pajisje elektronike 

multifunksionale për shfaqjen, matjen dhe 

ngarkimin në internet të informacionit 

duke përfshirë kohën, datën, rrahjet e 

zemrës, pozicionimin global, drejtimin, 

distancën, lartësinë, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, ndryshimet në 

rrahjet e zemrës, nivelin e aktivitetit, orët 

e gjumit, cilësia e gjumit dhe alarmi i 

heshtur i zgjimit;Optika e ekranit pranë 

syrit, domethënë, ekranet e shfaqjes së 

videove për montim pranë syve të 

përdoruesit dhe thjerrëzat për shfaqjen e 

imazheve tek përdoruesi;Sistemet e 

ekranit pranë syrit të përbëra nga sensorë 

GPS, përshpejtues, magnetometra, 

busulla drejtimi, sensorë të temperaturës 

së mjedisit dhe sensorë elektronikë të 
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orientimit të majës dhe animit;Sistemet e 

ekranit afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer për gjenerimin dhe 

shfaqjen e përmbajtjes së realitetit virtual 

dhe realitetit të përzier;Sistemet e ekranit 

afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer të përshtatur 

posaçërisht për syze;Sistemet e ekranit 

pranë syrit që përfshijnë syze dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar dhe 

përmbajtjes së realitetit të përzier;Ekranet 

pranë syve;Aparatet e komunikimit në 

rrjet, konkretisht, pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

dërgimin dhe marrjen e skedarëve tekst, 

të dhëna, audio, imazhe dhe video nëpër 

rrjete;Pedometrat;Pajisjet periferike për 

pajisje të lëvizshme, përkatësisht 

pedometrat dhe lartësimatësit;Software 

asistent personal;Asistentë personalë 

dixhitalë;Pajisjet elektronike personale të 

përdorura për të gjurmuar qëllimet dhe 

statistikat e fitnesit;Gjurmues personal 

fitnesi;Pajisjet personale të shfaqjes së 

videove në natyrën e ekraneve të veshur 

për shikimin e përmbajtjes dixhitale duke 

përfshirë realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përmbajtjen e realitetit të 

përzier;Ekranet e shfaqjes personale të 

videos;Pajisje elektronike dixhitale 

portative, të dorës dhe personale për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve 

dixhitalë;Aparatet e telekomandës për 

pajisje kompjuterike të veshur dhe orë 

inteligjente;Sensorë për përdorim 

shkencor që do të vishen nga njeriu për të 

mbledhur të dhëna biometrike njerëzore, 

pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të mbathshme për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin 

dhe rishikimin e skedarëve tekst, të 

dhëna, audio, imazhe dhe video;Syze 

inteligjente;Syze inteligjente me aftësi 

audio me tela dhe pa tela;Shiritat e orëve 

inteligjente;Rripat e orëve 

inteligjente;Orë inteligjente;Software 

asistent social;Software dhe firmware për 

kontrollin, konfigurimin dhe menaxhimin 

e kontrollorëve;Softuer dhe firmware për 

shfaqjen e lojërave video dhe mediave 

elektronike në pajisjet e ekranit të ofruar 

si përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të montuar në 

kokë;Software dhe firmware për 

programet e sistemit operativ;Softuer dhe 

firmware për drejtuesit e videove dhe 

përpunimin e videove të ofruara si 

përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të montuar në 

kokë;Software dhe firmware për të 

mundësuar pajisjet elektronike të ndajnë 

të dhëna dhe të komunikojnë me njëri-

tjetrin;Programe drejtuese të softuerit për 

pajisjet elektronike për të mundësuar 

komunikimin e pajisjeve kompjuterike 

dhe pajisjeve elektronike me njëra-

tjetrën;Software për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online;Softuer për 

sinjalizime, mesazhe, emaile dhe 

rikujtues, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audios, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve;Softuer për 

komunikim me anë të rrjeteve lokale pa 

tel, teknologjive me valë dhe protokolleve 

të tjera të komunikimit ndërmjet 

sistemeve të ekranit afër syrit dhe 

pajisjeve të rrjetit, përkatësisht telefonave 

celularë, telefonave inteligjentë, 

kompjuterëve, tabletave dhe sistemeve të 

tjera kompjuterike;Softuer për 

konvertimin e gjuhës natyrore në 

komanda të ekzekutueshme nga 

makineri;Softuer për krijimin dhe 

menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të 

përdoruesve;Softuer për krijimin, 
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modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, për të treguar 

mendimin, për të komentuar, për të futur, 

për të transmetuar dhe për të ndarë ose 

për të ofruar media elektronike ose 

informacione nëpërmjet kompjuterit dhe 

rrjetet e komunikimit;Softuer për 

krijimin, menaxhimin dhe aksesin në 

grupe brenda komuniteteve 

virtuale;Softuer për krijimin, menaxhimin 

dhe ndërveprimin me një komunitet 

online;Software për lehtësimin dhe 

organizimin e financimit dhe shpërndarjes 

së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve;Softuer për gjenerimin e 

imazheve që do të shfaqen në sistemin e 

ekranit afër syrit;Softuer për integrimin e 

të dhënave elektronike me mjediset e 

botës reale për qëllime argëtimi, edukimi, 

lojërash, komunikimi dhe rrjetesh 

sociale;Softuer për modifikimin dhe 

mundësimin e transmetimit të imazheve, 

përmbajtjeve dhe të dhënave audio, audio 

vizuale dhe video;Softuer për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve për bamirësi në 

internet dhe shërbimet e donacioneve 

financiare;Softuer për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve;Software për organizimin, 

kërkimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve;Softuer për planifikimin e 

aktiviteteve me përdorues të tjerë, duke 

bërë rekomandime;Softuer për 

përpunimin e imazheve, grafikave, 

audios, videove dhe tekstit;Softuer për 

regjistrimin, ruajtjen, transmetimin, 

marrjen, shfaqjen dhe analizimin e të 

dhënave nga hardueri kompjuterik i 

veshur;Softuer për telefonat inteligjentë 

dhe sisteme të tjera kompjuterike për të 

gjeneruar të dhëna, imazhe dhe audio për 

shfaqje në sistemet e ekranit afër syrit dhe 

për transmetimin e të dhënave, imazheve, 

audios në sistemet e ekranit afër 

syrit;Softuer për telefonat inteligjentë dhe 

sisteme të tjera kompjuterike për marrjen 

e të dhënave nga sistemet e ekranit afër 

syrit;Software për hartën sociale dhe të 

destinacionit;Softuer për rrjete 

sociale;Softuer për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese 

multimediale;Softuer për mbledhjen, 

menaxhimin, redaktimin, organizimin, 

modifikimin, transmetimin, ndarjen dhe 

ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit;Softuer për gjurmimin e 

lëvizjes, vizualizimin, manipulimin, 

shikimin dhe shfaqjen e përvojave të 

realitetit të shtuar, të përzier dhe 

virtual;Softuer për përdorim si ndërfaqe 

programimi aplikacioni (API)  ;Softuer 

për përdorim në krijimin dhe dizajnimin e 

softuerëve të realitetit virtual, realitetit të 

shtuar dhe realitetit të përzier;Softuer për 

shpërndarjen e përmbajtjes, të dhënave 

dhe informacionit me valë;Softuer në 

natyrën e një aplikacioni celular;Softuer 

që u mundëson individëve, grupeve, 

kompanive dhe markave të krijojnë dhe 

mbajnë një prani në internet për qëllime 

marketingu;Softuer, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive;Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin 

dhe marrjen e thirrjeve telefonike, 

mesazheve me tekst, postës elektronike 

dhe të dhëna të tjera dixhitale, dhe për 

përdorim në ofrimin e aksesit në 

Interneti;syze realiteti virtual;Kufje të 

realitetit virtual;Softuer i realitetit 

virtual;Softuer i realitetit virtual për 

argëtim interaktiv;Softuer i realitetit 

virtual për lundrimin në një mjedis të 

realitetit virtual;Softuer i realitetit virtual 

për gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes;Softuer i realitetit virtual për 
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funksionimin e kufjeve të realitetit 

virtual;Softuer i realitetit virtual për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit 

virtual;Softuer i realitetit virtual, i shtuar 

dhe i përzier për t'u përdorur për të 

mundësuar kompjuterët, konzolat e 

lojërave video, konzolat e lojërave me 

video në dorë, kompjuterët tablet, pajisjet 

celulare dhe telefonat celularë për të 

ofruar përvoja të realitetit virtual, të 

shtuar dhe të përzier;Orë, byzylykë dhe 

shirita dore që komunikojnë të dhëna me 

asistentët personalë dixhitalë, telefonat 

inteligjentë dhe kompjuterët personalë 

përmes faqeve të internetit të internetit 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit;Sistemet e 

ekranit të papërshkueshëm nga uji pranë 

syrit që përfshijnë pajisje kompjuterike, 

ndërfaqe elektronike të ekranit dhe 

softuer për gjenerimin dhe shfaqjen e 

përmbajtjes së realitetit virtual dhe 

realitetit të përzier;Gjurmues qe mbahen 

te veshur per ndjekje te 

aktivitetit;aksesore kompjuterike që 

mbahen ne trup;Pajisjet kompjuterike që 

mbahen ne trup të përbëra kryesisht nga 

softuer dhe ekrane ekrani për lidhje me 

kompjuterë, kompjuterë tabletë, pajisje 

celulare dhe telefona celularë për të 

mundësuar përvojat botërore të realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier;Pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup e qe përbëhen kryesisht 

nga softuer për sinjalizimet, mesazhet, 

emailet dhe përkujtuesit, dhe për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave, audios, imazhit dhe 

skedarit dixhital dhe ekranet e 

prezantimit;Pajisje elektronike dixhitale 

që mbahen ne trup përkatësisht syze, syze 

dhe kufje;Pajisjet elektronike që mbahen 

ne trup, domethënë, orët, byzylykët dhe 

shiritat e dorës që përbëhen nga softuer që 

komunikon të dhëna me asistentët 

personalë dixhitalë, telefonat inteligjentë 

dhe kompjuterët personalë përmes faqeve 

të internetit të internetit dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit;aksesore, që mund të 

mbahen ne trup, per kompjutera, 

kompjuterë tabletë, pajisje të lëvizshme 

dhe telefona celularë, përkatësisht, ekrane 

të konfigurueshme të montuara në 

kokë;Pajisjet periferike të kompjuterit me 

vale.; 

35 - Shërbime te shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të 

preparateve farmaceutike;  

Shërbime te shitjes me shumicë dhe 

pakicë të produkteve kozmetike dhe te 

bukurise; Shërbime të shitjes me pakicë 

dhe shumicë,  

gjithashtu në internet, për detergjentet, 

sapunët, locionet për flokët, kozmetiket 

jo-mjekësore dhe  

preparatet për higjenën, pastat e 

dhëmbëve jo-mjekësore, parfumeritë, 

vajrat esenciale; Shërbime te shitjes me 

shumicë dhe pakicë, gjithashtu në 

internet, të veshjeve; Shërbime te shitjes 

me shumicë dhe pakicë, gjithashtu në 

internet, të këpucëve; Shërbime te shitjes 

me  

shumicë dhe pakicë, gjithashtu në 

internet, të cantave; Shërbime te shitjes 

me shumicë dhe  

pakicë, gjithashtu në internet, të syzeve 

optike dhe dielli; shërbime të shitjes me 

pakicë dhe shumicë, gjithashtu në 

internet, për syzet, syzet e diellit, syzet 

kundër  

shkëlqimit, syzet për përdorim në sport, 

këllëfat e syzeve dhe të syzeve të diellit, 

skeletet e  

syzeve dhe të syzeve të diellit; shërbime 

të shitjes me pakicë dhe shumicë, 

gjithashtu në internet,  

për zinxhirët e syzeve dhe të syzeve të 

diellit, për kordonët e syzeve dhe të 

syzeve të diellit, syzet  
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pa bishta, këllëfat e syzeve pa bishta, 

zinxhirët e syzeve pa bishta, kordonët e 

syzeve pa bishta,  

pjesët e syzeve pa bishta; shërbime të 

shitjes me pakicë dhe shumicë, gjithashtu 

në internet, për  

mbajtëset, këllëfat, kapakët, mbajtëset e 

aparateve elektronike, këllëfat e aparateve 

elektronike,  

kapakët e aparateve elektronike; shërbime 

të shitjes me pakicë dhe shumicë, 

gjithashtu në  

internet, për metalet e çmuara dhe 

aliazhet e tyre, bizhuteritë, imitimet e 

bizhuterive, gurët e  

çmuar dhe gjysmë të çmuar, instrumentet 

horologjike dhe kronometrike, unazat 

mbajtëse të  

çelësave, medalionet e çelësave, këllëfat e 

çelësave, mbajtëset e çelësave, portofolat 

e çelësave;  

shërbime të shitjes me pakicë dhe 

shumicë, gjithashtu në internet, për çanta, 

këllëfa dhe mbajtëse  

[artikuj prej lëkure], artikuj prej lëkure, 

lëkure dhe imitime lëkure, gëzofe 

kafshësh dhe lëkure  

kafshësh, bagazhe dhe çanta 

transportuese, çadra dhe çadra dielli; 

shërbime të shitjes me pakicë  

dhe shumicë, gjithashtu në internet, për 

veshje, veshje këmbe, veshje koke; 

shërbime të shitjes  

me pakicë dhe shumicë, gjithashtu në 

internet, për dantella, gërsheta dhe 

qëndisma, dhe shirita  

dhe fjongo, butona; grepa dhe perçina, 

kunja dhe gjilpëra të kinkalerive, lule 

artificiale,  

zbukuruese flokësh, flokë të rreme, 

qilima, rrugica, rrogoza dhe hasra, 

pëlhura dekorative për  

mure; prezantimi i mallrave në median e 

komunikimit, për qëllime të shitjes me 

pakicë; ofrimi i  

informacionit dhe këshillave tregtare për 

konsumatorët në zgjedhjen e produkteve 

dhe  

shërbimeve; promovimi i shitjeve për të 

tjerët; shërbime të jashtme [ndihmë për 

biznesin];  

shërbimet e prokurimit për të tjerët [blerja 

e mallrave dhe shërbimeve për biznese të 

tjera];  

demonstrimi i mallrave; veshja e 

vitrinave; shërbime për kërkim 

sponsorizimi; shërbime për  

kërkim biznesi; ofrimi i informacionit të 

biznesit; përpunimi administrativ i 

porosive të blerjes;  

ofrimi i një tregu online për blerësit dhe 

shitësit e mallrave dhe shërbimeve; ofrimi 

i  

informacionit të biznesit nëpërmjet një 

faqe interneti; kërkimi i shitjeve për të 

tjerët; reklamimi;  

informacione dhe këshilla tregtare për 

konsumatorët në zgjedhjen e produkteve 

dhe shërbimeve;  

shpërndarja e çështjeve reklamuese; 

shpërndarja e mostrave; organizimi i 

shfaqjeve të modës për  

qëllime promovuese; organizimi i 

ngjarjeve, ekspozitave, panaireve tregtare 

dhe shfaqjeve të  

modës për qëllime tregtare, promovuese 

dhe reklamuese; organizimi i panaireve 

tregtare për  

qëllime tregatre ose reklamuese; 

organizimi i eventeve reklamuese; 

organizimi dhe drejtimi i  

ngjarjeve promovuese dhe të marketingut; 

marketingu i ngjarjeve; shërbimet e 

pritjes për  

vizitorët [funksionet e zyrës]; shërbime të 

shitjes me pakicë të mallrave virtuale dhe 

shërbime të  

dyqaneve të shitjes me pakicë që ofrojnë 

sapunë, kozmetike jo-mjekësore dhe 

preparate për higjenën, parfumeri, vajra 

esencialë, syze, syze dielli, këllëfa për 

syze dhe syze dielli, skelete për syze dhe 
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syze dielli, për përdorim në internet dhe 

në botët virtuale në internet; shërbime të 

shitjes  

me pakicë të mallrave virtuale dhe 

shërbime të dyqaneve të shitjes me pakicë 

që ofrojnë telefona  

celularë, telefona inteligjentë, radio, 

aparate fotografike, aparate 

kinematografike, kompjutera,  

kompjutera tablete, kompjutera laptopë, 

CD, DVD dhe luajtës MP3, aparate dhe 

instrumente  

elektronike, shkencore, audiovizuale, 

optike dhe mësimore dhe mbajtëset, 

këllëfat dhe kapakët e  

tyre, për përdorim në internet dhe në botët 

virtuale në internet; shërbime të shitjes 

me pakicë të  

mallrave virtuale dhe shërbime të 

dyqaneve të shitjes me pakicë që ofrojnë 

aparate për metalet e  

çmuara dhe aliazhet e tyre, bizhuteritë, 

imitimet e bizhuterive, gurët e çmuar dhe 

gjysmë të  

çmuar, instrumentet horologjike dhe 

kronometrike, unazat mbajtëse të 

çelësave, medalionet e  

çelësave, këllëfat e çelësave, mbajtëset e 

çelësave, portofolat e çelësave, për 

përdorim në internet  

dhe në botët virtuale në internet; shërbime 

të shitjes me pakicë të mallrave virtuale 

dhe shërbime  

të dyqaneve të shitjes me pakicë që 

ofrojnë çanta, këllëfa dhe mbajtëse 

[artikuj prej lëkure],  

artikuj prej lëkure, lëkure dhe imitime 

lëkure, gëzofe kafshësh dhe lëkure 

kafshësh, bagazhe dhe  

çanta transportuese, çadra dhe çadra 

dielli, takëme kuajsh, qafore, zinxhirë dhe 

veshje për kafshë,  

për përdorim në internet dhe në botët 

virtuale në internet; shërbime të shitjes 

me pakicë të  

mallrave virtuale dhe shërbime të 

dyqaneve të shitjes me pakicë që ofrojnë 

veshje, veshje këmbe,  

veshje koke, për përdorim në internet dhe 

në botët virtuale në internet; shërbime të 

shitjes me  

pakicë të mallrave virtuale dhe shërbime 

të dyqaneve të shitjes me pakicë që 

ofrojnë dantella,  

gërsheta dhe qëndisma, dhe shirita dhe 

fjongo, butona, grepa dhe perçina, kunja 

dhe gjilpëra të  

kinkalerive, zbukuruese flokësh, qilima, 

rrugica, rrogoza dhe hasra, pëlhura 

dekorative për mure  

për përdorim në internet dhe në botët 

virtuale në internet; shërbime të shitjes 

me pakicë të  

mallrave virtuale dhe shërbime të 

dyqaneve të shitjes me pakicë që ofrojnë 

asete digjitale,  

koleksione digjitale, kupona digjitale dhe 

dosje digjitale të vërtetuara nëpërmjet 

kuponave të  

pashkëmbyeshme [NFT]; drejtimi i 

ekspozitave virtuale të shfaqjeve tregtare 

në internet;  

organizimi dhe drejtimi i shfaqjeve 

virtuale, ekspozitave virtuale, panaireve 

virtuale dhe  

shfaqjeve virtuale për qëllime tregtare, 

promovuese dhe reklamuese në internet; 

organizimi dhe  

realizimi i shfaqjeve virtuale të modës për 

qëllime tregtare, promovuese dhe 

reklamuese. ; 

42 - Projektimi dhe zhvillimi i harduerit 

dhe softuerit kompjuterik;Sigurimi i 

softuerit online të 

pashkarkueshëm;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të softuerit 

celular për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 
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kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë;Shërbimet e projektimit, 

inxhinierisë, kërkimit, zhvillimit dhe 

testimit në fushën e zhvillimit të softuerit 

të aplikacioneve celulare në lidhje me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve;Konsulencë teknike në 

fushën e zhvillimit të softuerit të 

aplikacioneve celulare lidhur me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar përmbajtjen 

e tyre në rrjetet sociale;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, krijimi i një 

komuniteti online për përdoruesit e 

regjistruar që të përfshihen në rrjetet 

sociale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe të 

krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve 

virtuale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të 

përdoruesve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për rrjetet sociale, 

krijimin e një komuniteti virtual dhe 

transmetimin e audios, videos, imazheve, 

tekstit, përmbajtjes dhe të 

dhënave;Shërbime kompjuterike në 

natyrën e profileve ose faqeve të internetit 

të personalizuara elektronike personale 

dhe grupore që paraqesin informacione të 

përcaktuara ose të specifikuara nga 

përdoruesi, duke përfshirë audio, video, 

imazhe, tekst, përmbajtje dhe të 

dhëna;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve të transferojnë të dhënat e 

identitetit personal në dhe të ndajnë të 

dhënat e identitetit personal me dhe 

ndërmjet faqeve të shumta të 

internetit;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP)  që përmban softuer 

për rrjetet sociale, menaxhimin e 

përmbajtjes së rrjeteve sociale, krijimin e 

një komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale 

dhe video, fotografi, video, të dhëna, 

tekst, mesazhe, reklama, komunikime 

reklamuese në media dhe 

informacion;Platforma si shërbim 

(PAAS)  që paraqet platforma softuerike 

për rrjetet sociale, menaxhimin e 

përmbajtjes së rrjeteve sociale, krijimin e 

një komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale 

dhe video, fotografi, video, të dhëna, 

tekst, mesazhe, reklama, reklama në 

media komunikimi dhe 

informacioni;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP)  që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API)  i cili lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe zhvillimin e 

aplikacioneve softuerike;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim të mediave 

elektronike, domethënë, imazhe, 

përmbajtje audio-vizuale dhe video, video 

me transmetim të drejtpërdrejtë, komente, 

reklama, lajme dhe lidhje 

interneti;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për gjetjen e botuesve të 

përmbajtjes dhe përmbajtjes dhe për t'u 

abonuar në përmbajtje;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për organizimin e 

imazheve, videove dhe përmbajtjeve 

audio-vizuale duke përdorur etiketat e 

meta të dhënave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 
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aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, shprehjen e ndjenjave, 

komentimin, ndërveprimin, futjen, 

transmetimin dhe ndarjen ose në ndonjë 

mënyrë tjetër ofrimin e mediave 

elektronike, imazheve, video, audio, 

përmbajtje audio-vizuale, të dhëna dhe 

informacione nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP)  që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar krijimin, modifikimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, duke 

treguar ndjenjën, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen , transmetimin 

dhe ndarjen ose në ndonjë mënyrë tjetër 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

videove, përmbajtjeve audio, audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, 

sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

përkujtuesve;Sigurimi i softuerit të 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API)  për përdorim në mesazhet 

elektronike dhe transmetimin e audios, 

videove, imazheve, tekstit, përmbajtjes 

dhe të dhënave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mesazhe 

elektronike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për të lehtësuar 

diskutimet ndërvepruese nëpërmjet 

rrjeteve të komunikimit;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për organizimin e 

ngjarjeve, kërkimin e ngjarjeve, 

kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe redaktimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove;Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP)  që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar marrjen 

dhe modifikimin e fotografise dhe 

regjistrimi dhe redaktimi i 

videove;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese 

multimediale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video;Shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i motorëve të 

kërkimit për marrjen e të dhënave 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Sigurimi i motorëve të 

kërkimit të mjediseve të rrjeteve online 

për të ofruar informacion nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, media elektronike, 

imazhe dhe përmbajtje audio vizuale, 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP)  , 

përkatësisht pritjen e aplikacioneve 

softuerike të të tjerëve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e lajmeve ose 

informacioneve të ngjarjeve 

aktuale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm të tregtisë elektronike 

për t'i lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike 
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nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP)  që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API)  për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Zhvillim Softueri si shërbim 

(SAAS)  shërbime që paraqesin softuer 

për dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, njoftimeve dhe sinjalizimeve 

dhe për lehtësimin e transaksioneve 

elektronike të biznesit nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

dizajnimin, menaxhimin, matjen, 

analizimin, shpërndarjen dhe shërbimin e 

reklamave të të tjerëve;Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP)  që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API)  për krijimin, menaxhimin, 

gjurmimin, raportimin dhe matjen e 

reklamave të të tjerëve;Sigurimi i 

softuerit të pashkarkueshëm për të lejuar 

blerësit dhe shitësit e reklamave në 

internet të blejnë dhe shesin inventar 

reklamash;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, ndarjen, 

shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

mbajtjen e një pranie në internet për 

individë, grupe, kompani dhe 

marka;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kurimin e 

përmbajtjeve dhe reklamave të 

përcaktuara nga përdoruesit në internet 

dhe krijimin e burimeve të mediave 

sociale;Dizajnimi dhe zhvillimi i softuerit 

të lojërave kompjuterike dhe softuerëve të 

lojërave video për përdorim me 

kompjuterë, sisteme programesh për 

lojëra video dhe rrjete 

kompjuterike;Zhvillimi i harduerit për 

përdorim në lidhje me lojërat 

multimediale elektronike dhe 

interaktive;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për të ngarkuar, modifikuar 

dhe ndarë përmbajtjen e realitetit virtual, 

përmbajtjen e realitetit të shtuar, 

përmbajtjen e realitetit të përzier, 

informacionin, përvojat dhe të 

dhënat;Pritja e përmbajtjes së realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar në 

internet;Ofrimi i shërbimeve të vërtetimit 

të përdoruesve duke përdorur një hyrje të 

vetme dhe teknologji softuerike për 

transaksionet e tregtisë elektronike;Ofrimi 

i shërbimeve të vërtetimit të përdoruesve 

të transfertave elektronike të fondeve, 

transaksioneve me karta krediti dhe debiti 

dhe çeqe elektronike duke përdorur 

teknologjinë e hyrjes së vetme dhe 

softuerit;Sigurimi i një ndërfaqeje 

programimi aplikacioni (API)  për të 

lejuar përdoruesit të kryejnë transaksione 

biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike;Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS)  që 

paraqesin softuer kompjuterik për të 

lejuar përdoruesit të kryejnë transaksione 

biznesi dhe tregtie elektronike;Sigurimi i 

aksesit të përkohshëm në softuer 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

ofrimin e hartave elektronike;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP)  që 

përmban softuer për ofrimin e hartave 

elektronike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për kërkimin, 
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përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit lokal 

dhe të bazuar në vendndodhje, ngjarjeve, 

pikave referuese, mundësive të punësimit, 

argëtimit, ngjarjeve kulturore, blerjeve 

dhe ofertave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të bërë rezervime 

dhe rezervime;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP)  që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar bërjen e 

rezervimeve dhe rezervimeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për të postuar vlerësime, 

rishikime, referime dhe rekomandime në 

lidhje me bizneset, restorantet, 

ofruesit e shërbimeve, ngjarjet, shërbimet 

publike dhe agjencitë qeveritare;Sigurimi 

i përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin e një tregu 

virtual;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP)  që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar porositjen 

dhe/ose blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve;sigurimi perdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të 

punësimit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për identifikimin dhe 

lejimin e përdoruesve të kontaktojnë 

përfaqësuesit e qeverisë;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lehtësimin e 

ndërveprimit dhe komunikimit ndërmjet 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale)  ;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP)  që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndërveprimin dhe komunikimin 

midis njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale)  ;Dizajnimi i 

efekteve të realitetit të shtuar dhe realitetit 

virtual për përdorim në modifikimin e 

fotografive, imazheve, videove dhe 

përmbajtjeve audio-vizuale;Sigurimi i 

softuerit të asistentit personal të 

pashkarkueshëm në internet;Sigurimi i 

softuerit të asistentit social të 

pashkarkueshëm;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e thirrjeve zanore përmes 

protokollit të internetit (VOIP)  , thirrjeve 

telefonike, video thirrjeve, mesazheve me 

tekst, mesazheve elektronike, mesazheve 

të çastit dhe shërbimeve të rrjeteve 

sociale në internet;Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP)  që 

paraqesin softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar thirrjet me protokollin e 

internetit (VOIP)  , telefonatat, 

videothirrjet, mesazhet me tekst, 

mesazhet elektronike, mesazhet e çastit 

dhe shërbimet e rrjeteve sociale në 

internet;Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në fushën e 

teknologjisë dhe zhvillimit të softuerit 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit virtual 

dhe realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier;Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të lojërave 

video;zhvillimi i softuerit;Zhvillimi i 

softuerit multimedial 

interaktiv;Mirëmbajtja dhe riparimi i 

programeve kompjuterike;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, shërbimet e 

ofruesit të pritjes në renë 

kompjuterike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik 

cloud të pashkarkueshëm në internet për 

përdorim në ruajtjen elektronike të të 

dhënave;Sigurimi i përdorimit të 
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përkohshëm të softuerit kompjuterik 

cloud të pashkarkueshëm në internet për 

aplikacione dhe mjedise virtuale, të 

realitetit të shtuar;Shërbimet e ndarjes së 

skedarëve, domethënë, sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të teknologjisë 

së pashkarkueshme që u mundëson 

përdoruesve të ngarkojnë dhe shkarkojnë 

skedarë elektronikë;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, mbajtja, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e komunikimit me valë, aksesit të 

informacionit celular dhe menaxhimit të 

të dhënave në distancë për shpërndarjen 

pa tel të përmbajtjes në kompjuterë dore, 

laptopë dhe pajisje elektronike të 

lëvizshme;Shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i menaxhimit në 

distancë të pajisjeve nëpërmjet rrjeteve 

kompjuterike, rrjeteve pa tela ose 

internetit;Shërbimet e enkriptimit të të 

dhënave;Transmetimi elektronik i koduar 

dhe shpërndarja e të dhënave të 

rikuperuara;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe 

aplikacioneve të pashkarkueshme në 

internet për menaxhimin e marrëdhënieve 

me klientët (CRM)  ;Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP)  që përmban softuer 

për menaxhimin e marrëdhënieve me 

klientët (CRM)  ;Shërbimet kompjuterike, 

në veçanti, ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API)  për menaxhimin e marrëdhënieve 

me klientët (CRM)  ;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lehtësimin dhe 

organizimin e mbledhjes së fondeve dhe 

shpërndarjen e donacioneve për 

mbledhjen e fondeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve bamirëse në 

internet dhe shërbimet e 

dhurimit;Shërbimet shkencore dhe 

teknologjike dhe kërkimi dhe dizajni në 

lidhje me to;Shërbimet e analizës dhe 

kërkimit industrial;Dizajn, zhvillim, 

instalim dhe mirëmbajtje e harduerit dhe 

softuerit kompjuterik;Shërbime 

kërkimore dhe konsulencë në fushën e 

teknologjisë së informacionit dhe 

telekomunikacionit;Projektimi i aparateve 

dhe pajisjeve të 

telekomunikacionit;Shërbime konsulence 

në fushën e projektimit, përzgjedhjes, 

implementimit dhe përdorimit të 

sistemeve kompjuterike harduerike dhe 

softuerike për të tjerët;Sigurimi i 

platformës softuerike në internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të kryejnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde;Sigurimi i platformës 

softuerike në internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të bëjnë 

pagesa dhe transferta fondesh nëpër 

uebsajte të shumta dhe aplikacione 

celulare;Shërbimet kompjuterike, 

domethënë, ofrues i shërbimeve të 

aplikacionit që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API)  për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione të tregtisë elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Softueri si shërbim (SAAS)  

shërbime që përmbajnë softuer për 

lehtësimin e transaksioneve të tregtisë 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit që paraqet një 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API)  për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione të 

tregtisë elektronike nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makineri;Analizimi dhe vlerësimi i 

përmbajtjes së mediave sociale;Zhvillimi 

i standardeve për përmbajtjen e mediave 
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sociale të palëve të treta;Kryerja e 

procedurave në lidhje me standardet për 

përmbajtjen e mediave sociale të palëve 

të treta;moderimi dhe mbikëqyrja 

epermbajtjes;Publikimi në ueb, 

përkatësisht publikimi i vendimeve në 

lidhje me përmbajtjen e mediave sociale 

të palëve të treta;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në natyrën e një motori 

pyetësor;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në kryerjen 

e pyetjeve në sasi të mëdha të 

dhënash;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në natyrën e një motori 

pyetësor që funksionon përmes mjeteve të 

inteligjencës së biznesit (BI)  ;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

inteligjencës artificiale të 

pashkarkueshme në internet për 

lehtësimin e softuerit të mësimit të 

makinerive;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP)  që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar softuerin e 

mësimit të makinerive;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

online të pashkarkueshëm për mësimin e 

makinerive;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të mjeteve softuerike të 

pashkarkueshme në internet për 

zhvillimin e softuerit;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

online të pashkarkueshëm për ndërtimin e 

ndërfaqeve të përdoruesit;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP)  që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar softuerin e ndërtimit të 

ndërfaqes së përdoruesit;Ruajtja 

elektronike e të dhënave;Ruajtja 

elektronike e fotografive;Shërbimet 

interaktive të pritjes që lejojnë përdoruesit 

të publikojnë dhe ndajnë përmbajtjen dhe 

imazhet e tyre në internet;Ofrimi i 

softuerit on-line të pashkarkueshëm për 

menaxhimin e bazës së të 

dhënave;Shërbimet e rrjeteve 

kompjuterike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për sondazhin e 

opinionit;Sigurimi i softuerit që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjeje;Platforma si shërbim (PAAS)  

shërbime që paraqesin teknologji që lejon 

bizneset, organizatat dhe individët të 

krijojnë dhe menaxhojnë praninë e tyre në 

internet dhe të komunikojnë me 

përdoruesit online informacione dhe 

mesazhe në lidhje me aktivitetet, 

produktet dhe shërbimet e tyre dhe të 

angazhohen në biznes dhe rrjete 

sociale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm me teknologji që i lejon 

përdoruesit të menaxhojnë llogaritë e tyre 

të rrjetit të biznesit;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst, aplikacionet 

softuerike të aktivizuara me zë për 

menaxhimin e informacionit 

personal;Platforma si shërbim (PAAS)  

që përmban platforma softuerike 

kompjuterike për softuerët e asistentëve 

personalë;Platforma si shërbim (PAAS)  

që përmban platforma softuerike 

kompjuterike për automatizimin e 

shtëpisë dhe softuerin për integrimin e 

pajisjeve shtëpiake;Platforma si shërbim 

(PAAS)  që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për softuerin e komunikimit 

pa tel për transmetimin e zërit, audio, 

video dhe të dhënave;Softueri si shërbim 

(SAAS)  që përmban softuer kompjuterik 

për menaxhimin e informacionit 

personal;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm;Softueri 

si shërbim (SAAS)  që përmban softuer 
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kompjuterik për përdorim për të lidhur 

dhe kontrolluar pajisjet elektronike të 

internetit të gjërave (iot)  ;Softueri si 

shërbim (SAAS)  që paraqet softuer 

kompjuterik për t'u përdorur nga të tjerët 

për zhvillimin e softuerit për të 

menaxhuar, lidhur dhe operuar pajisjet 

elektronike të internetit të gjërave (iot)  

;Softueri si shërbim (SAAS)  që përmban 

softuer kompjuterik për përdorim si një 

ndërfaqe programimi aplikacioni (API)  

;Dizajnimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

softuerit kompjuterik të pronarit për të 

tjerët në fushën e gjuhës natyrore, të 

folurit, gjuhës dhe njohjes së zërit, duke 

përjashtuar post-prodhimin e 

regjistrimeve të figurës dhe 

zërit;Mbështetje teknike dhe shërbime 

konsultimi për zhvillimin e 

aplikacioneve;Shërbimet e informacionit, 

këshillimit dhe konsulencës në lidhje me 

softuerin e komandës dhe njohjes zanore, 

softuerin e konvertimit të fjalës në tekst 

dhe aplikacionet softuerike të aktivizuara 

me zë, automatizimin e shtëpisë dhe 

softuerin e internetit të gjërave;Sigurimi i 

informacionit, lajmeve dhe komenteve në 

fushën e shkencës dhe teknologjisë, 

dekorimin e shtëpive, motin, dhe dizajnin 

grafik, të brendshëm, produktin dhe 

modën;Shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (asp)  , përkatësisht, mbajtja 

e aplikacioneve softuerike kompjuterike 

përmes internetit të të tjerëve;Shërbime 

konsulence në lidhje me programimin e 

menaxhimit të aplikacioneve 

multimediale, programimit kompjuterik, 

harduerit, softuerit dhe dizajnit dhe 

specifikimit të sistemit 

kompjuterik;Shërbimet e softuerit si 

shërbim (SAAS)  , përkatësisht, pritja e 

softuerit për përdorim nga të tjerët për 

përdorim duke ofruar një bazë të dhënash 

në internet që përmban një gamë të gjerë 

informacionesh me interes të 

përgjithshëm nëpërmjet 

internetit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të pajisjeve 

celulare të pashkarkueshme on-line për 

përmirësimin e aksesit celular në internet 

nëpërmjet kompjuterëve, kompjuterëve 

celularë dhe pajisjeve të komunikimit 

celular;Mbështetje teknike, përkatësisht, 

zgjidhja e 

problemeve të problemeve të harduerit 

dhe softuerit kompjuterik dhe problemeve 

të harduerit dhe softuerit të kompjuterit 

celular dhe pajisjeve të komunikimit 

celular;Konsultimet dhe dizajni i 

harduerit dhe softuerit për kompjuter, 

kompjuter celular dhe pajisje të 

komunikimit celular;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm që ju 

mundëson shërben për të hyrë dhe 

shkarkuar softuer kompjuterik;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerëve 

dhe aplikacioneve të pashkarkueshme on-

line për qasje në skedarë audio dhe video, 

lojëra, rrjete sociale, skedarë teksti dhe 

skedarë multimedialë;Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP)  që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API)  për transmetimin, ruajtjen dhe 

ndarjen e lojërave video, përmbajtjes, të 

dhënave dhe informacionit;Zhvillimi i 

softuerit kompjuterik në fushën e 

aplikacioneve celulare;Ofrimi i 

shërbimeve mbështetëse teknike, 

përkatësisht, zgjidhjen e problemeve të 

softuerit kompjuterik në lidhje me 

përdorimin e pajisjeve të 

komunikimit;Shërbime 

kompjuterike;shërbimet e IT-

së;Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP)  , përkatësisht pritjen e 

aplikacioneve kompjuterike të të 

tjerëve;Shërbimet e ofruesit të shërbimit 

të aplikacionit (ASP)  , që paraqesin 

softuer të tregtisë elektronike për 

përdorim si një portë pagese që autorizon 

përpunimin e kartave të kreditit ose 
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pagesat direkte për tregtarët;Shërbimet e 

ofruesit të shërbimit të aplikacionit (ASP)  

, konkretisht, ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e teknologjisë së informacionit, 

blockchain, monedhës virtuale, monedhës 

dixhitale, kriptomonedhës dhe aktiveve 

dixhitale;Shërbimet e ofruesit të shërbimit 

të aplikacionit (ASP)  që paraqesin 

softuer për përdorim në monedhën 

virtuale, monedhën dixhitale, 

kriptovalutat dhe shkëmbimin dhe 

transaksionet e aseteve dixhitale;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP)  që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar krijimin, modifikimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, komentimin, futjen, 

transmetimin dhe ndarjen ose dhënien e 

mediave elektronike ose informacionit 

nëpërmjet internetit dhe komunikimit 

rrjete;Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit që paraqesin softuer të 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API)  për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione elektronike biznesi 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik 

global;Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP)  që përmban softuer për të 

mundësuar ose lehtësuar blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve;Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS)  ;Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS)  ;Sigurimi 

i përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm;Ofrimi i teknologjisë së 

regjistrit të shpërndarë;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm, i cili lehtëson aftësinë e 

përdoruesve për të parë, analizuar, 

regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto. argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin, marrjen, 

pranimin, blerjen, shitjen, ruajtjen, 

transmetimin, tregtimin dhe shkëmbimin 

e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

argumenteve dixhitale, kodeve kripto dhe 

argumenteve të shërbimeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për zbatimin dhe 

regjistrimin e transaksioneve financiare, 

për krijimin e llogarive dhe mbajtjen dhe 

menaxhimin e informacionit rreth 

transaksioneve financiare në librat e 

shpërndarë publik dhe rrjetet e pagesave 

peer-to-peer;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike dhe për transferimin 

e fondeve tek dhe nga të tjerët;Ofrimi i 

softuerit të platformës financiare 

elektronike;Sigurimi i softuerit për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API)  për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimet e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto tokenave dhe 

tokenave të shërbimeve ndërmjet 

palëve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

tregtimin financiar;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin 

e informacionit financiar dhe të dhënave 

dhe tendencave të tregut;Sigurimi i 
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përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e 

sigurisë kriptografike të transmetimeve 

elektronike nëpër rrjetet 

kompjuterike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

monedhë virtuale;Sigurimi i softuerit për 

përdorim me monedhën 

dixhitale;Sigurimi i softuerit për përdorim 

me kriptovaluta;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

portofolin e monedhës dixhitale dhe 

shërbimet e ruajtjes;Sigurimi i softuerit 

për t'u përdorur si një portofol 

kriptovalutash;Sigurimi i softuerit për 

përdorim si portofol elektronik;Sigurimi i 

softuerit për përdorim si portofol 

dixhital;Shërbimet e ruajtjes elektronike 

të të dhënave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mbledhjen dhe 

shpërndarjen e të dhënave;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lidhjen e 

kompjuterëve me bazat e të dhënave 

locale dhe rrjetet globale 

kompjuterike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e bazave të 

të dhënave të kërkueshme të 

informacionit dhe të dhënave;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin dhe 

vërtetimin e transaksioneve të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aktivit dixhital, aktivit 

blockchain, aktivit të dixhitalizuar, 

tokenit dixhital, kriptotokenit dhe tokenit 

të shërbimeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave 

inteligjente;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e 

transaksioneve të pagesave dhe 

shkëmbimeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shkëmbimin 

elektronik të monedhës për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitale, kripto tokenat dhe 

tokenat e shërbimeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar transferimin elektronik të 

fondeve për dhe nga të tjerët;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

monedhe dixhitale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në 

blockchain;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

monedhe virtuale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në 

blockchain;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

kriptomonedhe të decentralizuar dhe me 

burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në 

blockchain;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për enkriptimin dhe 

mundëson transmetimin e sigurt të 

informacionit dixhital përmes internetit, 

si dhe mbi mënyra të tjera komunikimi 

ndërmjet pajisjeve kompjuterike;Softuer 
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per platformat e bazes së shpërndarë te te 

dhenave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve dhe konvertimin e 

monedhës;Ofrimi i një portali në internet 

që përmban blogje dhe botime të 

pashkarkueshme në natyrën e artikujve, 

kolonave dhe udhëzuesve informues në 

fushat e monedhave virtuale, aseteve 

dixhitale dhe blockchain dhe tendencave 

të tregut dhe tregtimit;Platforma si 

shërbim (PAAS)  që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për shitjen dhe 

blerjen e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, aseteve të 

dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto-

tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;Softueri si shërbim (SAAS)  

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për shitjen dhe blerjen e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Shërbimet 

kompjuterike, konkretisht, krijimi i një 

mjedisi virtual në internet për shitjen dhe 

blerjen e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, aktiveve të 

dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto 

tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;Platforma si shërbim (PAAS)  

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për menaxhimin e 

sistemeve kompjuterike të ruajtjes së 

shpërndarë me zinxhir dhe të drejtuar nga 

token;softueri si shërbim (SAAS)  që 

paraqet platforma softuerike kompjuterike 

për menaxhimin e sistemeve 

kompjuterike të ruajtjes së shpërndarë në 

zinxhir dhe me token;Shërbimet 

kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

shërbimeve të sigurta, private të ruajtjes 

së kodit në renë kompjuterike;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i 

platformës së ruajtjes së reve të 

decentralizuar me burim të 

hapur;Shërbimet e kriptimit të të dhënave 

që paraqesin teknologjinë e softuerit 

blockchain dhe protokollet peer-to-peer 

për të ofruar ruajtje të sigurt, private dhe 

të koduar në renë kompjuterike;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për t'u përdorur si një 

portofol kriptovalutash;Minierat e të 

dhënave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

teknologjinë blockchain;Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS)  që paraqesin 

softuer për pastrimin, shpërndarjen, 

pajtueshmërinë, regjistrimin dhe shlyerjen 

e tregtimit në lidhje me monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitalë, tokenat e kriptove dhe 

tokenat e shërbimeve;Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS)  që 

paraqesin softuer për pastrimin, 

shpërndarjen, pajtueshmërinë, 

regjistrimin dhe shlyerjen e tregtimit në 

lidhje me monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptovalutën, asetet dixhitale 

dhe blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitalë, tokenat e kriptove dhe 

tokenat e shërbimeve;Platforma si 

shërbim (PAAS)  që paraqet platforma 

softuerike për lehtësimin e transaksioneve 

dhe pagesave duke përdorur monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kriptoshonjtë dhe 

tokenat e shërbimeve që lejojnë 

përdoruesit të blejnë dhe shesin produkte 

dhe shërbimet për të tjerët;Softueri si 

shërbim (SAAS)  që paraqet platforma 

softuerike për lehtësimin e transaksioneve 

dhe pagesave duke përdorur monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 
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kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve që lejojnë 

përdoruesit të blejnë dhe shesin produkte 

dhe shërbimet për të tjerët;Platformat 

softuerike të bazuara në Blockchain dhe 

platformat e programeve kompjuterike të 

shpërndara për auditimin dhe verifikimin 

e informacionit dixhital dhe kodet; 

izajnimi, zhvillimi dhe zbatimi i softuerit 

të auditimit dhe sigurisë për platformat e 

bazuara në blockchain;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të 

sigurta;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për auditimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Dizajnimi, 

zhvillimi dhe implementimi i softuerit për 

platformat e shpërndara 

kompjuterike;Projektimi, zhvillimi dhe 

zbatimi i softuerit për 

blockchain;Dizajnimi, zhvillimi dhe 

zbatimi i softuerit për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetin dixhital dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, kriptotokenin dhe kuletat e 

tokenave të shërbimeve;Dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

shërbimet e verifikimit të palëve të treta 

për transaksionet e monedhës dixhitale, 

duke përfshirë por pa u kufizuar në 

transaksione që përfshijnë monedhën 

bitcoin;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdoruesit për të 

blerë dhe shitur produkte duke përdorur 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitale, kripto-tokenët dhe 

tokenat e shërbimeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin, 

leximin, gjurmimin dhe përdorimin e 

teknologjisë blockchain;Shërbimet e 

konsulencës teknike në lidhje me 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, aktivet dixhitale dhe 

blockchain, aktivet e dixhitalizuara, 

tokenin dixhital, kriptotokenin dhe 

transaksionet e tokenave të 

shërbimeve;Platforma si shërbim (PAAS)  

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për zhvillimin, vendosjen 

dhe menaxhimin e sistemeve 

kompjuterike dhe aplikacioneve;Softueri 

si shërbim (SAAS)  që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për zhvillimin, 

vendosjen dhe menaxhimin e sistemit dhe 

aplikacioneve kompjuterike;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve të zhvillojnë, ndërtojnë dhe 

ekzekutojnë aplikacione të shpërndara 

përmes një platforme të rrjetit të pagesave 

dhe kontratës inteligjente peer-to-peer me 

burim të hapur;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të vërtetimit të 

pashkarkueshëm për kontrollin e aksesit 

dhe komunikimit me kompjuterë dhe 

rrjete kompjuterike;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin e artikujve virtualë;Ofrimi i 

një shkëmbimi dixhital;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

emetimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, të 

dixhitalizuara si;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP)  ;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP)  që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API)  i cili lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale, zhvillimin e aplikacioneve 
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softuerike;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP)  që paraqet softuer të 

vetëdijshëm për vendndodhjen për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjes së mallrave, shërbimeve 

dhe ngjarjeve me interes;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP)  që 

përmban softuer për shërbimet e 

hartës;Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP)  që përmban softuer për rrjetet 

sociale, menaxhimin e përmbajtjes së 

rrjeteve sociale, krijimin e një komuniteti 

virtual dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, komunikime reklamuese në 

media dhe informacion;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP)  që 

paraqet softuer për përdorim në blerjen, 

shitjen, dizajnimin, menaxhimin, 

gjurmimin, vlerësimin, optimizimin, 

synimin, analizimin, shpërndarjen dhe 

raportimin e reklamave dhe marketingut 

në internet;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP)  që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar ndarjen 

dhe shfaqjen e vendndodhjes së një 

përdoruesi, planifikimin e aktiviteteve me 

përdoruesit e tjerë dhe dhënien e 

rekomandimeve;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP)  që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar hartën 

sociale dhe të destinacionit;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP)  që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndërveprimin dhe komunikimin 

midis njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale)  , domethënë, 

robotëve, agjentëve virtualë dhe 

asistentëve virtualë;Shërbimet e ofruesit 

të shërbimit të aplikacionit (ASP)  

;Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP)  që paraqesin softuer 

për kontrollin, integrimin, funksionimin, 

lidhjen dhe menaxhimin e pajisjeve të 

informacionit të kontrolluar me zë, 

konkretisht, pajisjet elektronike të 

konsumit inteligjent të lidhura me renë 

(cloud)  kompjuterike dhe të kontrolluara 

me zë dhe pajisjet elektronike të 

asistencës personale;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP)  , domethënë, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve dhe faqeve të 

internetit, në fushat e produktivitetit 

personal, komunikimit me valë dhe 

aplikacioneve celulare;Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP)  , përkatësisht 

ofrimi, hostimi, administrimi, zhvillimi 

dhe mirëmbajtja e aplikacioneve, 

softuerëve, faqeve të internetit dhe bazave 

të të dhënave në fushat e llogaritjes së 

renditjes së faqeve të internetit bazuar në 

trafikun e përdoruesve;Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP)  , përkatësisht, 

hostimi në distancë i aplikacioneve 

kompjuterike të të tjerëve;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit, domethënë, 

ofrimi, hostimi, administrimi, zhvillimi 

dhe mirëmbajtja e aplikacioneve, SW, 

faqeve web dhe bazat e të dhënave në 

fushat e komunikimit me valë, aksesit të 

informacionit celular dhe menaxhimit të 

të dhënave në distancë për shpërndarjen 

pa tel të përmbajtjes në kompjuterë, 

laptopë dhe pajisje elektronike 

celulare;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve 

të internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve;Konsulencë kompjuterike, 

programim kompjuterik;Konsulencë dhe 

dizajn për harduerin dhe softuerin 

kompjuterik;Shërbimet e konsulencës së 

pajisjeve kompjuterike, softuerëve, 

aplikacioneve dhe rrjeteve;Shërbimet 

online kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

informacionit, lidhjeve online dhe 

burimeve elektronike në lidhje me 

sportin, shëndetin dhe fitnesin;Shërbime 

kompjuterike në natyrën e ofrimit të 
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faqeve të personalizuara në internet që 

paraqesin informacione të përcaktuara ose 

të specifikuara nga përdoruesi, profile 

personale, realitet virtual, realitet të 

përzier dhe përmbajtje dhe të dhëna të 

realitetit të shtuar;Shërbimet 

kompjuterike, domethënë krijimi i 

komuniteteve virtuale për përdoruesit e 

regjistruar për të organizuar grupe dhe 

ngjarje, për të marrë pjesë në diskutime, 

për të marrë komente nga kolegët e tyre 

dhe për t'u angazhuar në rrjetet sociale, të 

biznesit dhe të komunitetit;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, kurimi i 

përmbajtjeve dhe reklamave në internet të 

përcaktuara nga përdoruesit dhe krijimi i 

burimeve të mediave sociale;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, mbajtja e 

objekteve në internet në internet për të 

tjerët për organizimin dhe zhvillimin e 

takimeve, ngjarjeve dhe diskutimeve 

interaktive nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht ofrimi i 

informacionit në fushën e teknologjisë 

dhe zhvillimit të softuerit nëpërmjet 

internetit;zhvillimi i softuerit 

kompjuterik;Krijimi, mirëmbajtja dhe 

hostimi i një faqe interneti dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që përmbajnë informacione, 

lidhje online dhe burime elektronike në 

fushën e sportit dhe fitnesit;Krijimi, 

mirëmbajtja dhe mbajtja e një faqe 

interneti interaktive dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që u mundëson përdoruesve 

të hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

informacione dhe arritje për shëndetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportet dhe 

aktivitetet atletike;Krijimi, mirëmbajtja 

dhe hostimi i një faqe interneti interaktive 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit që u 

mundëson përdoruesve të konkurrojnë 

dhe të krahasojnë informacionin dhe 

arritjet atletike me përdoruesit e 

tjerë;Projektimi dhe zhvillimi i harduerit 

dhe softuerit të realitetit të 

shtuar;Projektimi dhe zhvillimi i harduerit 

kompjuterik dhe softuerit 

kompjuterik;Dizajnimi dhe zhvillimi i 

softuerit multimedial 

interaktiv;Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit të 

përzier;Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit 

virtual;Shërbimet e ndarjes së skedarëve, 

domethënë, ofrimi i lehtësirave në 

internet për të tjerët që paraqesin 

teknologji që u mundëson përdoruesve të 

ngarkojnë dhe shkarkojnë skedarë 

elektronikë;Hostimi i përmbajtjes 

dixhitale në internet;Shërbimet te 

kartografimit;Konsultimi dhe dizajni i 

harduerit dhe softuerit për kompjuterët 

celularë dhe pajisjet e komunikimit 

celular;Zhvillim softueri per laptope dhe 

pajisje të komunikimit mobil për të 

tjerët;Zhvillim softueri i pashkarkueshëm 

(non - downloadable)  për te paraqitur 

grumbulluar, analizuar dhe organizuar të 

dhënat dhe informacionit në fushat e 

shëndetit, mirëqenies, fitnesit, aktivitetit 

fizik, menaxhimit të peshës, gjumit dhe të 

ushqyerit;Zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për lehtësimin e 

ndërveprimit dhe komunikimit midis 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale)  , përkatësisht, 

robotëve, agjentëve virtualë dhe 

asistentëve virtualë;Zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për te bashkendare dhe 

paraqitur vendndodhjen e një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe ofrimin e udhezimeve për 

kartografimin social dhe të destinacionit 

për ndjekjen e statistikave dhe 

objektivave të fitnesit, shëndetit dhe 

mirëqenies, për krijimin e programeve të 

personalizuara të trajnimit të fitnesit, për 

krijimin, menaxhimin dhe aksesin në 

grupe private të krijuara dhe të 
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administruara nga përdoruesit brenda 

komuniteteve virtuale;zhvillim Softuer i 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe shërbimeve, për 

përpunimin e pagesave elektronike, për 

ofrimin e një tregu virtual;zhvillim 

softuer i pashkarkueshëm për ofrimin e 

shërbimeve të trajnimit personal, 

stërvitjeve dhe vlerësimeve të fitnesit, për 

rrjetet sociale, krijimin e një komuniteti 

virtual dhe transmetimin e audios, 

videove, imazheve, tekstit dhe të 

dhënave;Softuer i pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale, për transmetimin, ndarjen, 

marrjen, shkarkimin, shfaqjen, 

ndërveprimin dhe transferimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave 

elektronike;Ofruesi i platformës së blerjes 

së reklamave në internet, domethënë, 

ofrimi i programeve softuerike të 

pashkarkueshme për të lejuar blerësit dhe 

shitësit e reklamave në internet të blejnë 

dhe shesin inventar reklamash;zhvillim 

softuer kompjuterik cloud i 

pashkarkueshëm në internet për përdorim 

në rujatjen elektronike te te dhenave, për 

aplikacione dhe mjedise të realitetit 

virtual, të përzier  

he të shtuar;zhvillim softuer kompjuterik 

i pashkarkueshëm online për përdorim në 

ofrimin e shërbimeve me pakicë dhe 

porositje për një shumëllojshmëri të gjerë 

të mallrave të konsumit;Platforma si 

shërbim (PAAS)  që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për përdorim në 

blerjen dhe shpërndarjen e 

reklamave;Platforma si shërbim (PAAS)  

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, media komunikime dhe 

informacione reklamuese;Platforma si 

shërbim (PAAS)  që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst, aplikacione 

softuerike të aktivizuara me zë për 

menaxhimin e informacionit 

personal;Platforma si shërbim (PAAS)  

që përmban platforma softuerike për 

rrjetet sociale dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjes audio-vizuale, 

përmbajtjes video dhe 

mesazheve;Shërbimet e platformës si 

shërbim (PAAS)  që paraqesin softuer 

kompjuterik për të lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione të biznesit elektronik 

dhe të tregtisë elektronike;Gjurmimi 

progresi, monitorimi dhe gjenerimi 

informacioneve dhe rezultateve te arritura 

lidhur me udhqimin, kaloritë, shendetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportin dhe 

aktivitetin atletik nepermjet faqeve 

interaktive te inetrnetit qe u lejon 

perdoruesve te hyjne, te identifikohen; 

informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike, stërvitjen 

dhe trainimin e fitnesit nëpërmjet një 

softueri te pashkarkueshem nga nje faqe 

interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike, posacerisht nga tastjerat e 

videolojërave, kompjuterët personalë, 

pajisjet dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë;Ofrimi i një faqe interneti 

interaktive që u mundëson përdoruesve të 

hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

kalori, fitnes, ushtrime personale dhe 

informacione dhe arritje të aktiviteteve 

atletike;Ofrimi i një shërbimi të rrjetit në 

internet që u mundëson përdoruesve të 

transferojnë të dhënat e identitetit 

personal dhe të ndajnë të dhënat e 

identitetit personal me dhe ndërmjet 

objekteve të shumta online;Ofrimi i 
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shërbimeve të personalizuara të kërkimit 

kompjuterik, përkatësisht, kërkimi dhe 

marrja e informacionit sipas kërkesës 

specifike të përdoruesit nëpërmjet 

internetit;Sigurimi i informacionit nga 

indekset e kërkueshme dhe bazat e të 

dhënave të informacionit, duke përfshirë 

tekstin, dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, media elektronike, 

imazhe dhe përmbajtje audio vizuale 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Ofrimi i motorëve të 

kërkimit në internet;Sigurimi i softuerit të 

pashkarkueshëm për t'i lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Sigurimi i 

objekteve në internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të krijojnë 

profile personale që përmbajnë 

informacione të rrjeteve sociale dhe të 

biznesit, të transferojnë dhe ndajnë 

informacione të tilla ndërmjet objekteve 

të shumta online për t'u përfshirë në 

rrjetet sociale dhe për të menaxhuar 

llogaritë e tyre në rrjetet sociale;Sigurimi 

i lehtësirave në internet që u japin 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe shkëmbyer audio, video, 

imazhe fotografike, tekst, grafikë dhe të 

dhëna;Sigurimi i objekteve në internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të krijojnë profile personale që 

paraqesin informacione të rrjeteve sociale 

dhe të biznesit dhe të transferojnë dhe 

ndajnë informacione të tilla ndërmjet 

objekteve të shumta online;Sigurimi i 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

konfigurimin, konfigurimin dhe 

kontrollin e pajisjeve kompjuterike të 

veshur dhe pajisjeve periferike të 

kompjuterit të veshur;Ofrimi i faqeve në 

internet që u japin përdoruesve 

mundësinë për të ngarkuar, modifikuar 

dhe ndarë përmbajtjen, informacionin, 

përvojat dhe të dhënat e realitetit virtual, 

realitetit të përzier dhe realitetit të 

shtuar;Ofrimi i softuerit për asistent 

personal;Sigurimi i platformave të 

kërkimit për të lejuar përdoruesit të 

kërkojnë dhe të marrin foto, video, tekst, 

të dhëna, imazhe dhe vepra 

elektronike;Sigurimi i platformave të 

kërkimit për të lejuar përdoruesit të 

kërkojnë dhe të marrin përmbajtje, tekst, 

vepra vizuale, vepra audio, vepra 

audiovizuale, vepra letrare, të dhëna, 

skedarë, dokumente dhe vepra 

elektronike;Ofrimi i softuerit të asistentit 

social;Sigurimi i softuerit për lehtësimin 

dhe organizimin e financimit dhe 

shpërndarjes së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve;Ofrimi i softuerit për 

shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare;Sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për shërbimet e 

hartës;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm dhe mbajtja e objekteve 

në internet për t'u mundësuar përdoruesve 

aksesin dhe shkarkimin e softuerit 

kompjuterik;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm që mundëson zhvillimin, 

vlerësimin, testimin dhe mirëmbajtjen e 

aplikacioneve të softuerit celular për 

pajisjet kompjuterike portative, 

konkretisht, telefonat celularë, telefonat 

inteligjentë, kompjuterët e dorës dhe 

tabletët kompjuterikë;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

ndarjen dhe shfaqjen e vendndodhjes së 

një përdoruesi, planifikimin e aktiviteteve 

me përdoruesit e tjerë dhe dhënien e 

rekomandimeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuer kompjuterik i 

përshtatshëm për hartën sociale dhe të 

destinacionit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për gjetjen e botuesve të 

përmbajtjes dhe përmbajtjes dhe për t'u 
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abonuar në përmbajtje;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për qasje, 

mbledhje, shfaqje, redaktim, lidhje, 

modifikim, organizim, etiketim, 

transmetim, ndarje, ruajtje, transmetim, 

dhe përndryshe sigurimin e mediave 

elektronike, fotografive, imazheve, 

grafika, audio, video, përmbajtje audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm të tregtisë elektronike 

për t'i lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit kompjuterik që 

nuk mund të shkarkohet për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e vendndodhjes 

së mallrave, shërbimeve dhe ngjarjeve me 

interes;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit, 

ngjarjeve, pikave referuese, mundësive të 

punësimit, argëtimit, ngjarjeve kulturore, 

blerjeve dhe ofertave lokale dhe të 

bazuara në vendndodhje;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të 

aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin e 

informacionit të motit të bazuar në 

vendndodhje;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e informacionit të lajmeve 

ose ngjarjeve aktuale;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video me filtra 

fotografikë dhe realitet virtual, realitet të 

përzier dhe efekte të realitetit të shtuar 

(AR)  , domethënë, grafika, animacione, 

tekst, vizatime , gjeoetiketat, etiketat e 

meta të dhënave, hiperlidhjet;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për marrjen e 

fotografive dhe regjistrimin e 

përmbajtjeve audio, audio-vizuale dhe 

video;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ngarkimin, 

shkarkimin, arkivimin, mundëson 

transmetimin dhe ndarjen e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video dhe 

teksteve dhe të dhënave 

përkatëse;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese 

multimediale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe 

aplikacioneve të pashkarkueshme në 

internet për mesazhe të çastit, protokollin 

e zërit përmes internetit (VOIP)  , video-

konferencat dhe konferencat 

audio;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit online të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

dizajnimin, menaxhimin, matjen, 

analizimin, shpërndarjen dhe shërbimin e 

reklamave të të tjerëve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për marrjen e 

fotografive dhe regjistrimin e 

përmbajtjeve audio, audio-vizuale dhe 

video;Ofrimi i shërbimeve të motorëve të 

kërkimit në internet;Marrja me qira e 

softuerit kompjuterik që u jep 

përdoruesve mundësinë të ngarkojnë, 

modifikojnë dhe ndajnë imazhe, video 

dhe përmbajtje audio-vizuale;Softueri si 

shërbim (SAAS)  që përmban softuer 

kompjuterik për akses, shfletim dhe 

kërkim në bazat e të dhënave në internet, 

përmbajtje audio, video dhe 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike, tregje të aplikacioneve 

softuerike;Softueri si shërbim (SAAS)  që 

përmban softuer kompjuterik për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 
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tema me interes të përgjithshëm;Softueri 

si shërbim (SAAS)  që përmban softuer 

kompjuterik për lidhjen, funksionimin, 

integrimin, kontrollin dhe menaxhimin e 

pajisjeve elektronike të konsumit në rrjet, 

pajisjeve të klimës në shtëpi dhe 

produkteve të ndriçimit nëpërmjet 

rrjeteve pa tel;Softueri si shërbim (SAAS)  

që përmban softuer kompjuterik të 

përdorur për kontrollin e informacionit të 

pavarur të kontrolluar me zë dhe pajisjeve 

ndihmëse personale;Softueri si shërbim 

(SAAS)  për përdorim në dizajnimin, 

krijimin dhe analizimin e të dhënave, 

matjeve dhe raporteve në fushat e 

shëndetit, fitnesit, gjumit, ushqyerjes dhe 

mirëqenies; softueri si shërbim (SAAS)  

shërbime që paraqesin softuer për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, njoftimeve dhe sinjalizimeve; 

softueri si shërbim (SAAS)  shërbime që 

paraqesin softuer për përdorimin e një 

algoritmi për llogaritjen dhe gjenerimin e 

të dhënave për aktivitetin sportiv, 

stërvitjen e fitnesit, vlerësimet e nivelit të 

fitnesit, stërvitjen e fitnesit, 

rekomandimet e fitnesit dhe vendosjen e 

qëllimeve;Shërbimet e softuerit si 

shërbim (SAAS)  , përkatësisht, softueri 

pritës për përdorim nga të tjerët për 

përdorimin e një algoritmi për llogaritjen 

dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve; shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS)  , 

përkatësisht, ofrimi i një uebsajti të 

personalizuar dhe portalit celular për 

individët që paraqesin analitikë të 

dhënash bazuar në metrikat fiziologjike 

për qëllime të monitorimit të 

shëndetit;Softueri si shërbim (SAAS)  që 

u mundëson përdoruesve të menaxhojnë 

llogaritë e punonjësve, të planifikojnë dhe 

gjurmojnë pjesëmarrjen e punonjësve dhe 

të lehtësojnë dhe menaxhojnë programet e 

fitnesit dhe mirëqenies së korporatës; 

zhvillim programi për mesazhe 

elektronike; shërbimet e mbështetjes 

teknike, përkatësisht, zgjidhja e 

problemeve në natyrën e diagnostikimit të 

problemeve të harduerit dhe softuerit 

kompjuterik; shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave. 
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komuniteteve virtuale; mjete per 

zhvillimin e softuerit; softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të 

softuerëve celularë për pajisjet portative 

të komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API)  ;Softuer i 

shkarkueshëm për organizimin e 

ngjarjeve, kërkimin e ngjarjeve, 

kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

shprehjen e ndjenjave, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

video, audio, përmbajtje audio-vizuale, të 

dhëna dhe informacione nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për gjetjen e përmbajtjes 

dhe te botuesve të përmbajtjes, dhe për 

abonimin në përmbajtje;Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të 

përdoruesve;Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska për kapjen, ngarkimin, redaktimin, 

printimin dhe ndarjen e imazheve dhe 

videove dixhitale;Softuer i shkarkueshëm 

për transmetimin e përmbajtjes argëtuese 

multimediale, përmbajtjes audio-vizuale, 

përmbajtjes video dhe tekstit dhe të 

dhënave përkatëse;Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video;Softuer i shkarkueshëm për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe modifikimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove;Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e 

imazheve, grafikave, audios, videove dhe 

tekstit;Softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen, menaxhimin, organizimin, 

sinkronizimin dhe ruajtjen e të dhënave 

dhe informacionit;Softuer i shkarkueshëm 

i tregtisë elektronike për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione 

biznesi elektronike nëpërmjet një 

kompjuteri global dhe rrjeteve të 

komunikimit;Softuer i shkarkueshëm dhe 

softuer i aplikacioneve celulare që ofrojnë 

një treg virtual;Softuer i shkarkueshëm 

për dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

kujtesave;Softuer i shkarkueshëm për 

ndarjen e skedarëve;Softuer i 

shkarkueshëm i mesazheve;Softuer 

kompjuterik për motorët e 

kërkimit;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në krijimin, menaxhimin, 

matjen dhe shpërndarjen e reklamave të të 

tjerëve;Server reklamimi, domethënë, një 

server kompjuteri për ruajtjen e 

reklamave dhe dërgimin e reklamave në 

faqet e internetit;Softuer i shkarkueshëm 

për krijimin, ndarjen, shpërndarjen dhe 

postimin e reklamave;Softuer i 

shkarkueshëm për reklamim të bazuar në 

gjeo-lokacion dhe promovim të 

produkteve dhe shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm që u mundëson individëve, 

grupeve, kompanive dhe markave të 

krijojnë dhe mbajnë një prani në internet 

dhe të ndërveprojnë me komunitetet 

online për qëllime marketingu;Softuer i 

shkarkueshëm i realitetit virtual;Softuer i 

shkarkueshëm i realitetit të shtuar;Softuer 

i shkarkueshëm i realitet të 

përzier;Softuer i realitetit virtual për 

argëtim interaktiv dhe lojëra të realitetit 

virtual;Softuer i realitetit të shtuar për 
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argëtim interaktiv dhe lojëra me realitet të 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime 

argëtimi, edukimi, lojërash, komunikimi 

dhe rrjetesh sociale;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar kompjuterët, konzolat e 

lojërave video, konzolat manual te 

lojërave me video, kompjuterët tabletë, 

pajisjet celulare dhe telefonat celularë për 

të ofruar përvoja virtuale dhe realitet të 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm për 

funksionimin, konfigurimin dhe 

menaxhimin e kufjeve dhe kontrollorëve 

të realitetit virtual;Softuer i shkarkueshëm 

për njohjen e gjesteve, gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes;Softuer, 

firmware dhe harduer për përdorim në 

gjurmimin dhe njohjen vizuale, zanore, 

audio, lëvizjeje, sysh dhe gjestesh;Softuer 

i shkarkueshëm për lundrimin në një 

realitet virtual dhe mjedise të realitetit të 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm për t'u 

mundësuar përdoruesve të përjetojnë 

realitetin virtual dhe vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen ne realitetin e 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm për 

regjistrimin, ruajtjen, transmetimin, 

marrjen, shfaqjen dhe analizimin e të 

dhënave nga pajisje kompjuterike qe 

mbahen ne trup;Softuer i shkarkueshëm 

për përdorim në krijimin dhe dizajnimin e 

softuerit të realitetit virtual dhe realitetit 

të shtuar;Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API)  për softuerin 

kompjuterik për zhvillimin e përvojave të 

realitetit virtual dhe realitetit të 

shtuar;Pajisje kompjuterike të lojës së 

realitetit virtual;Pajisje kompjuterike të 

lojërave të realitetit të shtuar;Pajisje 

kompjuterike të lojërave të realitetit të 

përzier;Pajisje kompjuterike të realitetit 

virtual;Pajisje kompjuterike me realitet të 

shtuar;Sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

realitetin virtual dhe teknologjinë e 

realitetit të shtuar;Pajisjet e realitetit 

virtual, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u angazhuar në përvojat 

e realitetit virtual dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit virtual;Pajisjet e realitetit të 

shtuar, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u përfshirë në përvojat e 

realitetit të shtuar dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit të shtuar;Pajisjet kompjuterike 

që mbahen ne trup qe përbëhen kryesisht 

nga softuer dhe ekrane për paraqitje për 

lidhje me kompjuterët, kompjuterët 

tabletë, pajisjet e lëvizshme dhe telefonat 

celularë për të mundësuar realitetin 

virtual dhe përvojat botërore të realitetit 

të shtuar;Hardware dhe softuer për 

funksionimin e pajisjeve me 

sensorë;Pajisjet me sensorë elektronikë, 

kamera, projektorë dhe mikrofona për 

zbulimin, kapjen dhe njohjen e gjesteve, 

fytyrës dhe zërit;Hardware dhe softuer 

për zbulimin e objekteve, gjestet e 

përdoruesit dhe komandat;Softuer të 

shkarkimit të lojërave elektronike në 

trajten e lojërave video, lojërave 

kompjuterike, lojërave multimediale 

interaktive dhe lojërave të realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier;Softuer 

kompjuterik për kontrollin e funksionimit 

të pajisjeve audio dhe video;Softuer për 

shfaqjen e videove;Softuer i 

shkarkueshëm për aksesin dhe shikimin e 

tekstit, imazheve dhe të dhënave 

elektronike në lidhje me konferencat në 

fushën e zhvillimit të softuerit;Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makinerite;Softuer i shkarkueshëm 

për lehtësimin e ndërveprimit dhe 

komunikimit midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale)  ;Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API)  për përdorim në 

zhvillimin e platformave të AI 

(inteligjencës artificiale)  , domethënë, 

bot, agjentë virtualë dhe asistentë 

virtualë;Softuer i shkarkueshëm, 
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domethënë, një ndërfaqe interpretuese për 

lehtësimin e ndërveprimit midis njerëzve 

dhe makinerive;Softuer i inteligjencës 

artificiale, domethënë, softuer për 

mësimin e makinerive, softuer i 

perceptimit vizual, softuer për njohjen e 

të folurit ose gjuhës, softuer 

vendimmarrës, softuer përkthimi, softuer 

për njohjen e prekjes, softuer për pyetje 

bisedore, softuer për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makineri dhe softuer ndihmes 

dixhital;Softuer ndihmës virtual i 

shkarkueshëm që mund të kryejë detyra 

ose shërbime në emër të një përdoruesi që 

aktivizohet nga të dhënat e përdoruesit, 

ndërgjegjësimi për vendndodhjen dhe 

informacioni në internet;Softuer i 

shkarkueshëm për ofrimin e informacionit 

të konsumatorit;Softuer i shkarkueshëm 

për ofrimin e hartave elektronike;Softuer i 

shkarkueshëm i vetëdijshëm për 

vendndodhjen për kërkimin, përcaktimin 

dhe ndarjen e vendndodhjeve;Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të 

punësimit;Softuer i shkarkueshëm për 

identifikimin dhe lejimin e përdoruesve 

që të kontaktojnë përfaqësuesit e 

qeverisë;Softuer i shkarkueshëm që ofron 

informacion të motit të bazuar në 

vendndodhje;Softuer i shkarkueshëm që 

ofron, lidh ose transmeton informacione 

të lajmeve ose ngjarjeve aktuale;Softuer i 

kontrollit prindëror;Softuer 

kompjuterik;Sisteme operative 

kompjuterike;Softuer i shkarkueshëm për 

të mundësuar pajisjet elektronike të 

ndajnë të dhëna dhe të komunikojnë me 

njëri-tjetrin;pajisje periferike 

kompjuterike;Aksesore per kompjtera që 

mbahen ne trup, kompjutera tabletë, 

pajisje celulare dhe telefona 

celularë;Pajisjet e transmetimit të 

mediave dixhitale;Kufje dhe kufje per 

celulare;Pajisjet per shfaqjen e videove, 

përkatësisht prgrame per video për size-

video;Kamera;Bateritë;Kuti 

baterish;Paketa baterish;Pajisjet e baterive 

elektrike të rikarikueshme, përkatësisht, 

bateritë e rikarikueshme dhe furnizimet 

portative me energji elektrike;Karikues 

baterish;Paketa baterish të jashtme të 

rikarikueshme për përdorim me pajisje 

elektronike të lëvizshme;Pajisjet e 

karikimit dhe menaxhimit të energjisë për 

pajisjet elektronike të lëvizshme;Stenda 

karikimi për pajisjet elektronike të 

lëvizshme;Ngarkues të jashtëm për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë;Kuti karikimi me valë për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë;Përshtatësit e 

energjisë;Përshtatësit elektrikë, kabllot 

dhe lidhësit;Çanta dhe kuti të përshtatura 

posaçërisht për pajisje elektronike të 

lëvizshme;Mbulesa dhe kuti mbrojtëse 

për pajisjet elektronike të 

lëvizshme;Mbajtëse, shirita, kapëse dhe 

kuti mbajtëse të përshtatura posaçërisht 

për pajisjet elektronike të 

lëvizshme;Mbajtëse muri për montimin e 

pajisjeve elektronike të lëvizshme;Stenda 

për pajisje elektronike të 

lëvizshme;Mbajtëse për pajisje 

elektronike të lëvizshme;Telekomanda 

për pajisjet elektronike të 

lëvizshme;Altoparlantët audio;Kabllot 

dhe lidhësit elektrikë audio dhe per 

altoparlantët;Pjesë dhe pajisje për kabllot 

elektronike;Kabllo elektronike;Kabllo për 

transmetimin e sinjalit optik;Kabllot e 

rrymës dhe lidhësit e 

kabllove;Mikrofona;Marrës 

audio;Transmetues audio;Ekran video e 

montuar;Marrësit e sinjaleve 

elektronike;Marrës video;Transmetues 

dhe marrës pa tela për riprodhimin e zërit 

dhe sinjaleve;Sensorë elektrikë;Sensorë 

për monitorimin e lëvizjeve fizike;karta 

SIM;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin e 
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marrëdhënieve me klientët (CRM)  

;Softuer i shkarkueshëm për lehtësimin 

dhe organizimin e financimit dhe 

shpërndarjes së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve;Softuer i shkarkueshëm për 

shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e thirrjeve me zë mbi protokollin e 

internetit (VOIP)  , thirrjet telefonike, 

video thirrjet, mesazhet me tekst, 

mesazhet e menjëhershme dhe shërbimet 

e rrjeteve sociale në internet;Pajisjet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

aksesit të palëve të treta dhe mundësimi 

transmetimit video, të dhënave dhe zërit, 

në rrjetet globale të komunikimit, 

konkretisht, celularë dhe akses në 

terminalet kompjuterike dhe telefonike 

celulare, stacionet bazë të transmetuesit 

dhe pjesët e tyre radio me valë, 

transmetuesit e të dhënave, përsëritësit e 

të dhënave, ruterat dhe çelsat, qarqet e 

transmetimit, qarqet e integruara, hardueri 

kompjuterik, klientët dhe serverët e resë 

celulare, multipleksët, procesorët e 

sinjalit dixhital, procesorët e sinjalit të 

radiofrekuencës, qarqet e ndërrimit 

celular, kontrollorët elektrikë të trafikut 

ajror, kontrollorët elektrikë të 

lëvizshmërisë, kontrollorët elektrikë të 

aksesit, kontrollorët elektrikë në distance 

te portave, portat e radios, antenat, 

komponentët elektronikë të radios, 

softuerët për aplikacionet e 

telekomunikacionit dhe rrjetet kryesore 

celulare që përfshijnë transmetuesit e të 

dhënave, rrjetet me valë dhe portat për 

mbledhjen, transmetimin dhe 

menaxhimin e të dhënave, zërit dhe 

videove;Softuer komunikimi dhe hardueri 

kompjuterik komunikues për sigurimin e 

aksesit në internet;pajisje 

telekomunikacioni;Marrës dhe 

transmetues radio;marrës GPS;Softuer i 

shkarkueshëm për të lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione të tregtisë 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve online të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde nëpër uebsajte të 

shumta dhe aplikacione celulare;Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për 

përpunimin e pagesave 

elektronike;Softuer kompjuterik në 

natyrën e një motori pyetësor;Softuer i 

shkarkueshëm për lehtësimin e mësimit të 

makinerive;Softuer i shkarkueshëm për 

ndërtimin e ndërfaqeve të 

përdoruesit;Publikime elektronike të 

shkarkueshme;Softuer i shkarkueshëm 

për sondazhe;Softuer i shkarkueshëm që 

lejon përdoruesit të postojnë pyetje me 

opsione përgjigjesh;Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska harduer kompjuterik për kapjen, 

ngarkimin, redaktim, printimin dhe 

ndarjen e imazheve dhe videove 

dixhitale;Softuer i shkarkueshëm për 

sinkronizimin e të dhënave ndërmjet një 

stacioni ose pajisjeje të largët dhe një 

stacioni ose pajisjeje fikse ose të 

largët;Softuer për komandim dhe njohje 

zanore, softuer për konvertimin e të 

folurit në tekst;Aplikacione softuerike të 

aktivizuara me zë për menaxhimin e 

informacionit personal;Softuer për 

automatizimin e shtëpisë dhe softueri për 

integrimin e pajisjeve shtëpiake;Softuer 

komunikimi me valë për transmetimin e 

zërit, audios, videove dhe të 

dhënave;Softuer i shkarkueshëm i 

përdorur për kontrollin e informacionit të 

pavarur të kontrolluar me zë dhe pajisjeve 

të asistencës personale;Softuer i 

shkarkueshëm për njohjen e zërit për 

përdorim në lidhje me transmetimin e 

zërit dhe të të dhënave;Softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 
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kërkim në bazat e të dhënave në internet, 

përmbajtje audio, video dhe 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike dhe tregje të aplikacioneve 

softuerike;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim për të lidhur dhe kontrolluar 

pajisjet elektronike të internetit të gjërave 

(iot)  ;Softuer aplikimi kompjuterik për 

pajisjet celulare me valë, konkretisht, 

softuer për kontrollin, integrimin, 

funksionimin, lidhjen dhe menaxhimin e 

pajisjeve të informacionit të kontrolluar 

me zë, domethënë, pajisjet elektronike të 

konsumit inteligjent të lidhura me renë 

kompjuterike dhe të kontrolluara me zë 

dhe pajisjet elektronike asistente 

personale;Softuer i shkarkueshëm për 

përpunimin, riprodhimin, sinkronizimin, 

regjistrimin, organizimin, shkarkimin, 

ngarkimin, transmetimin, difuzimin, 

marrjen, luajtjen dhe shikimin e 

skedarëve të tekstit, multimedias dhe të 

dhënave;Softuer i shkarkueshëm, për 

programim të personalizuar, interaktiv të 

televizionit (TV)  dhe për përdorim në 

shfaqjen dhe manipulimin e mediave 

vizuale, imazheve grafike, tekstit, 

fotografive, ilustrimeve, animacioneve 

dixhitale, videoklipeve, pamjeve filmike 

dhe të dhënave audio;Softuer i 

shkarkueshëm në trajtën e një aplikacioni 

celular për shërbimet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

transmetimit të zërit, të dhënave, videove 

dhe përmbajtjes së medias nëpërmjet 

internetit dhe rrjetit mbarëbotëror për 

kompjuterë ose pajisje të tjera portative 

elektronike të konsumit;Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin e udhëzuesve 

për eksplorimin e argëtimit 

televiziv;Softuer i shkarkueshëm për 

kërkimin, gjetjen, përpilimin, indeksimin, 

korrelimin, navigimin, marrjen, 

shkarkimin, marrjen, kodimin, 

dekodimin, luajtjen, ruajtjen dhe 

organizimin e tekstit, të dhënave, 

imazheve, grafikave, audios dhe videove 

në një rrjet global kompjuterik;Softuer i 

shkarkueshëm për të përmirësuar aksesin 

celular në internet nëpërmjet 

kompjuterëve, kompjuterëve celularë dhe 

pajisjeve të komunikimit celular;Softuer i 

shkarkueshëm për formatimin dhe 

konvertimin e përmbajtjes, tekstit, 

veprave vizuale, veprave audio, veprave 

audiovizuale, veprave letrare, të dhënave, 

skedarëve, dokumenteve dhe veprave 

elektronike në një format të përputhshëm 

me pajisjet elektronike portative dhe 

kompjuterët;Pajisjet dhe instrumentet e 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

pajisjet elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të veshura për dërgimin dhe marrjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video;Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin 

dhe marrjen e thirrjeve telefonike, 

mesazheve me tekst, postës elektronike 

dhe të dhëna të tjera dixhitale, dhe për 

përdorim në ofrimin e aksesit në 

Interneti;Fletore 

elektronike;Organizatorët personalë 

elektronikë;Aparatet elektronike të 

regjistrimit dhe njohjes së zërit;Pajisje 

elektronike dixhitale portative për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve 

dixhitalë;Pajisje kompjuterike qe mbahet 

ne trup;Pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup (vishen)  qe përbëhen 

kryesisht nga softuer për sinjalizimet, 

mesazhet, emailet dhe përkujtuesit, dhe 

për regjistrimin, organizimin, 

transmetimin, manipulimin, rishikimin 

dhe marrjen e tekstit, të dhënave, audio, 

imazheve dhe skedarëve dixhital dhe 

ekraneve;Softuer i shkarkueshëm për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave në internet;Softuer i 
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shkarkueshëm për aksesin, monitorimin, 

kërkimin, shfaqjen, leximin, 

rekomandimin, ndarjen, organizimin dhe 

shënimin e lajmeve, sporteve, motit, 

komenteve dhe informacioneve të tjera, 

përmbajtjeve nga periodikët, bloget dhe 

faqet e internetit, dhe tekste të tjera, të 

dhëna, grafikë, imazhe, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale. Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, modifikimin, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale, botime 

elektronike, dhe lojëra 

elektronike;Aparatet për regjistrimin, 

transmetimin ose riprodhimin e zërit ose 

imazheve;Aparatet për transmetimin e 

komunikimit;Aparatet për ruajtjen e të 

dhënave, përkatësisht pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

ruajtjen e skedarëve tekst, të dhëna, 

audio, imazhe dhe 

video;Blockchain;Softuere 

Blockchain;Softuer i shkarkueshëm në 

fushën e blockchain;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim me 

monedhën dixhitale, monedhën kripto 

dhe monedhën virtuale;Softuer i 

shërbimeve të portofolit dhe ruajtjes së 

monedhës dixhitale;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

për kriptomonedhë;Portofoli i harduerit të 

kriptomonedhës;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

dixhital;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

elektronik;Programe kompjuterike dhe 

softuer aplikimi kompjuterik të 

shkarkueshëm për ruajtjen elektronike të 

të dhënave;Softuer i shkarkueshëm për 

sigurimin e portofolit dixhital;Softuer i 

shkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave dhe shkëmbimeve në monedhë 

dixhitale;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin e portofoleve të 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokens dixhital, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e portofolit 

elektronik;Kuleta elektronike të 

shkarkueshme;Softuer i platformës së 

regjistrit të shpërndarë;Softuer për 

përdorim me teknologjinë e regjistrit të 

shpërndarë;Softuer i shkarkueshëm i cili 

lehtëson aftësinë e përdoruesve për të 

parë, analizuar, regjistruar, ruajtur, 

monitoruar, menaxhuar, tregtuar dhe 

shkëmbyer monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptovalutën, asetet 

dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat e 

kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin, marrjen, pranimin, blerjen, 

shitjen, ruajtjen, transmetimin, tregtimin 

dhe shkëmbimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

zbatimin dhe regjistrimin e 

transaksioneve financiare;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në tregtimin 

financiar;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në shkëmbimin 

financiar;Softuer i shkarkueshëm për të 

aksesuar informacionin financiar dhe të 

dhënat dhe tendencat e tregut;Softuer i 

shkarkueshëm për sigurimin e vërtetimit 

të palëve në një transaksion 

financiar;Softuer i shkarkueshëm për 

mbajtjen e regjistrave për transaksione 

financiare;Softuer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e sigurisë kriptografike të 

transmetimeve elektronike nëpër rrjetet 

kompjuterike;Softuer i shkarkueshëm për 

enkriptimin dhe mundësimin e 

transmetimit te sigurt të informacionit 
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dixhital përmes internetit;Softuer i 

shkarkueshëm për të lejuar përdoruesit të 

llogaritin parametrat që lidhen me 

transaksionet financiare;Softuer i 

shkarkueshëm për transferimin elektronik 

të fondeve;Softuer i shkarkueshëm për 

konvertimin e monedhës;Softuer i 

shkarkueshëm për mbledhjen dhe 

shpërndarjen e të dhënave;Softuer i 

shkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave;Softuer i shkarkueshëm për 

lidhjen e kompjuterëve me bazat e të 

dhënave lokale dhe rrjetet globale 

kompjuterike;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e bazave të të dhënave të 

kërkueshme të informacionit dhe të 

dhënave;Softuer i shkarkueshëm për 

administrimin dhe verifikimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aktivit dixhital, aktivit blockchain, aktivit 

të dixhitalizuar, tokenit dixhital, 

kriptotokenit dhe tokenit të 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e kontratave 

inteligjente;Softuer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e transaksioneve të pagesave 

dhe shkëmbimeve;Softuer dhe harduer i 

shkarkueshëm për t'u përdorur si portofol 

i monedhës dixhitale, portofoli i valutave 

virtuale, portofol i aseteve dixhitale, 

portofol i kriptokenave dhe portofol i 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e një monedhe dixhitale të 

decentralizuar dhe me burim të hapur, 

monedhë virtuale, kriptomonedhë, aktive 

të dixhitalizuara, token dixhital për 

përdorim në transaksionet e bazuara në 

blockchain;Softuer aplikimi kompjuterik 

për platforma të bazuara në blockchain, 

përkatësisht, softuer për shkëmbime 

dixhitale për artikuj virtualë;Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, shitjen dhe 

menaxhimin e tokenave ose 

aplikacioneve të bazuara në 

blockchain;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në një platformë elektronike 

financiare;Softuer i shkarkueshëm për 

përpunimin e pagesave elektronike dhe 

për transferimin e fondeve tek dhe nga të 

tjerët;Softueri i platformës 

Blockchain;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin dhe zbatimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

transaksioneve kriptotoken dhe tokenave 

të shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e një platforme 

blockchain për përdorim në menaxhimin 

e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, llogarive kriptotokenit 

dhe të tokenave të shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e 

llogarive të kriptomonedhave dhe 

monedhave dixhitale;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në pagesa, 

blerje dhe investime duke përdorur 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitale, tokenat kripto dhe 

tokenat e shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e konvertimit të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve në monedhë të 

fortë;Softuer i shkarkueshëm për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

aplikacioneve softuerike dhe integrimin e 

aplikacioneve softuerike për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar 

 tokenin dixhital, dhe llogartie e 

kriptotokenit dhe te tokenave të 

shërbimeve;Softuer dhe harduer i 

shkarkueshëm për përdorim në 
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shkëmbimin elektronik të monedhës për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitale, tokenat kripto dhe 

tokenat e shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim si një 

ndërfaqe programimi aplikacioni (API)  

për zhvillimin, testimin dhe integrimin e 

aplikacioneve të softuerit 

blockchain;Pajisje kompjuterike për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain dhe minierat e aseteve të 

dixhitalizuara;hardueri i shenjës (trokenit)  

së sigurisë;Konvertuesit e valutës 

elektronike;Softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, platformë elektronike 

financiare që strehon lloje të shumta 

pagesash dhe transaksionesh në një 

telefon celular të integruar, asistent 

dixhital personal (PDA)  dhe një mjedis 

të bazuar në ueb;Softuer i shkarkueshëm 

për krijimin e argumenteve që do të 

përdoren për të paguar për produktet dhe 

shërbimet, dhe që mund të tregtohen ose 

shkëmbehen me vlerë në para;Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, pagesave te kripto-token-

it dhe të tokenave të shërbimeve, 

transfertave të parave dhe transfertave të 

mallrave;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si softuer i ndërfaqes së 

programit të aplikacionit (API)  për 

përdorim në identifikimin e pajisjeve 

kompjuterike te HW;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në vërtetimin 

e aksesit të përdoruesit në kompjutera dhe 

rrjete kompjuterike;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e transaksioneve të sigurta;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në aksesin, 

leximin, gjurmimin dhe përdorimin e 

teknologjisë blockchain;Softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për menaxhimin 

e informacionit të identitetit, të drejtat e 

aksesit në burimet e informacionit dhe 

aplikacionet dhe funksionalitetin e 

vërtetimit;Softuer i shkarkueshëm për 

shërbimet e verifikimit, vërtetimit dhe 

menaxhimit të identifikimit të rrjetit për 

qëllime sigurie;Softuer vërtetimi i 

shkarkueshëm për kontrollin e aksesit dhe 

komunikimit me kompjutera dhe rrjete 

kompjuterike;Kartat e kreditit dhe kartat e 

pagesave të koduara magnetikisht;Pajisjet 

e enkriptimit;Shenjat e sigurisë;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim si shenjë 

sigurie;Softuer i shkarkueshëm i përdorur 

në emetimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aktiveve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;Shenjat(tokenat)  kripto dhe 

tokenat e shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në auditimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Server 

reklamash, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e 

internetit;Altimetra;Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API)  për 

softuer kompjuterik për zhvillimin dhe 

krijimin e realitetit virtual, realitetit të 

shtuar dhe përvojave të realitetit të 

përzier;Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API)  për softuerin 

kompjuterik që lehtëson shërbimet në 

internet për rrjetet sociale dhe për 

marrjen, ngarkimin, shkarkimin, aksesin 

dhe menaxhimin e të dhënave;Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API)  për 

softuer që lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe për marrjen, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin dhe menaxhimin e të 

dhënave;Ndërfaqja e programimit të 
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aplikacionit (API)  për përdorim në 

ndërtimin e aplikacioneve 

softuerike;Syzet e realitetit të 

shtuar;Kufje të realitetit të shtuar;Softuer 

i realitetit të shtuar;Softuer i realitetit të 

shtuar për argëtim interaktiv;Softuer i 

realitetit të shtuar për lundrimin në një 

mjedis të realitetit të shtuar;Softuer i 

realitetit të shtuar për gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes;Softuer i 

realitetit të shtuar për funksionimin e 

kufjeve të realitetit të shtuar;Softuer i 

realitetit të shtuar për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar;Kabllot, 

përkatësisht kabllot elektronike dhe 

kabllot lidhëse;Kutitë, rripat, shiritat e 

kyçeve dhe krahëve për pajisjet e 

monitorimit elektronik;Softuer aplikimi 

kompjuterik për telefonat inteligjentë dhe 

pajisjet celulare në fushat e fitnesit dhe 

ushtrimeve që paraqesin shërbime 

trajnimi personal, stërvitje, stërvitje dhe 

vlerësime të fitnesit;Softuer aplikacioni 

kompjuterik për përdorim në lidhje me 

konfigurimin dhe kontrollin e harduerit 

kompjuterik të veshur dhe të pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur;Pajisje 

kompjuterike për shfaqjen e të dhënave 

dhe videove;Pajisje kompjuterike për 

përdorim në matjen e ritmit të 

zemrës;Pajisje kompjuterike për përdorim 

në marrjen e 

elektrokardiogrameve;Softuer i sistemit 

operativ kompjuterik;Pajisjet periferike 

kompjuterike për përdorim me orët 

inteligjente, përkatësisht brezat e orëve të 

zgjuara dhe rripat e orëve të 

zgjuara;Pajisjet periferike kompjuterike 

për shfaqjen e të dhënave dhe 

videove;Pajisjet periferike kompjuterike 

për pajisje të lëvizshme për shfaqjen e të 

dhënave dhe videove, përkatësisht, 

pajisjet periferike të veshura në kokë për 

pajisjet mobile për shfaqjen e të dhënave 

dhe videove;aksesore kompjuterike për 

pajisje të lëvizshme për qasje në distancë 

dhe transmetim të të dhënave, 

përkatësisht, aksesore që vishen në kokë 

për pajisje të lëvizshme për qasje në 

distancë dhe transmetim të të 

dhënave;Aksesore kompjuterike për 

pajisje të lëvizshme, domethënë, pajisje 

elektronike, monitorë, sensorë dhe ekrane 

për ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

pozicionimit global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, informacionin e 

lundrimit, informacionin e motit, 

temperaturën, fizike niveli i aktivitetit, 

rrahjet e zemrës, rrahjet e pulsit, presioni i 

gjakut, kaloritë e djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike;aksesore kompjuterike për 

qasje në distancë dhe transmetim të të 

dhënave;programe kompjuterike dhe 

aplikacione për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojne një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat dhe nivelet e ardhshme 

atletike te fitnesit, dhe qe ofrojne këshilla 

dhe stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

aktiviteti te veçantë sportiv ose 

fitnesi;Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që 

monitorojnë, gjurmojnë dhe krahasojnë 

aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit;Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që vlerësojnë 

nivelin e fitnesit dhe atletizmin e një 

përdoruesi, dhe japin rezultate 

fitnesi;Softuer kompjuterik dhe 

aplikacion për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojnw 

këshilla, trajnim dhe stërvitje të 

personalizuara, për të përmirësuar 

rezultatin e fitnesit të përdoruesit;Softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 
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celularë dhe pajisje dixhitale personale 

për komunikim me konzolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat celularë, në lidhje 

me kohën, ritmin, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin;Softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale 

për monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave në lidhje me 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit dhe 

nivelin e fitnesit në internet dhe rrjete të 

tjera kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike;Softuer kompjuterik dhe 

aplikacion që zbulon lëvizjet e 

përdoruesit gjatë aktivitetit fizik, 

seancave të fitnesit, stërvitjeve, për të 

ofruar rezultate dhe vlerësime të 

personalizuara të fitnesit;Softuer 

kompjuterik dhe firmware, përkatësisht 

programe të sistemit operativ, softuer për 

sinkronizimin e bazës së të dhënave dhe 

programe për sinkronizimin e të 

dhënave;Mjete për zhvillimin e softuerit 

kompjuterik;Softuer kompjuterik për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave online;Softuer kompjuterik për 

aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen, 

leximin, rekomandimin, ndarjen, 

organizimin dhe shënimin e lajmeve, 

sporteve, motit, komenteve dhe 

informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga 

periodikët, bloget dhe faqet e internetit, 

dhe tekste të tjera, të dhëna, grafikë, 

imazhe, audio, video dhe përmbajtje 

multimediale;Softuer kompjuterik për 

komunikimin me konsolat e lojërave në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësinë, 

hapat e ndërmarrë, aftësinë atletike, 

kaloritë e djegura, shkathtësinë, lëvizjen, 

balancen, koordinimin dhe 

fleksibilitetin;Softuer kompjuterik për 

krijimin, autorizimin, shpërndarjen, 

shkarkimin, transmetimin, marrjen, 

luajtjen, redaktimi, nxjerrjen, kodimin, 

dekodimin, shfaqjen, ruajtjen dhe 

organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale dhe publikime 

elektronike, dhe lojëra 

elektronike;Softuer kompjuterik për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

përcaktimin e ndjenjave, komentimin, 

futjen, transmetimin dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike ose 

informacionit nëpërmjet kompjuter 

internetin dhe rrjetet e 

komunikimit;Softuer kompjuterik për 

krijimin, menaxhimin dhe ndërveprimin 

me një komunitet online;Softuer 

kompjuterik për menaxhimin e fitnesit 

dhe peshës;Softuer kompjuterik për 

fitnes, vlerësime të fitnesit dhe aktivitete 

sportive;Softuer kompjuterik për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime 

argëtimi, komunikimi dhe rrjetesh 

sociale;Softuer kompjuterik për 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

gjurmimin, pajtueshmërinë dhe 

motivimin me një program shëndetësor 

dhe fitnesi;Softuer kompjuterik për 

modifikimin dhe mundësimin e 

transmetimit të imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video;Softuer kompjuterik për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale me filtra fotografikë dhe realitet 

virtual, realitet të përzier dhe efekte të 

realitetit të shtuar (AR)  , përkatësisht, 

grafika, animacione, tekst, vizatime, 

gjeoetiketa, etiketa metadata, 

hiperlidhje;Softuer kompjuterik për 

monitorimin, përpunimin, shfaqjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e të dhënave në 

lidhje me aktivitetin fizik të 

përdoruesit;Softuer kompjuterik për 

përpunimin e imazheve, grafikave, 
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audios, videove dhe tekstit;Softuer 

kompjuterik për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike, grafika, imazhe, 

përmbajtje audio dhe audio vizuale 

nëpërmjet kompjuterit, internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Softuer 

kompjuterik për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve;Softuer 

kompjuterik për ndijimin, monitorimin, 

regjistrimin, shfaqjen, matjen dhe 

transmetimin e pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

informacionit të lundrimit, informacionit 

të motit, temperaturës, nivelit të aktivitetit 

fizik, rrahjeve të zemrës, pulsit, presionit 

të gjakut, kalorive të djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike;Softuer kompjuterik për 

vendosjen, konfigurimin, funksionimin 

dhe kontrollin e pajisjeve celulare, 

pajisjeve të veshura, telefonave celularë, 

kompjuterëve dhe pajisjeve periferike 

kompjuterike;Softuer kompjuterik për 

rrjete sociale dhe ndërveprim me 

komunitetet online;Softuer kompjuterik 

për mbledhjen, menaxhimin, redaktimin, 

organizimin, modifikimin, transmetimin, 

ndarjen dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit;Softuer kompjuterik për 

ridrejtimin e mesazheve, e-mail-it në 

internet dhe/ose të dhëna të tjera në një 

ose më shumë pajisje elektronike të 

komunikimit me valë nga një dyqan të 

dhënash në ose të lidhur me një 

kompjuter personal ose një server;Softuer 

kompjuterik për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit dhe 

mirëqenies;Softuer kompjuterik për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni 

(API)  ;Softuer kompjuterik për përdorim 

në krijimin, menaxhimin, matjen dhe 

shpërndarjen e reklamave të të 

tjerëve;Softuer kompjuterik për shikimin 

e imazheve dhe fotografive dixhitale të 

ofruara si përditësime për ose në 

kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar;Softuer kompjuterik për 

shpërndarje të përmbajtjes, të dhënave 

dhe informacionit me valë;Softuer 

kompjuterik për komunikimin e të 

dhënave me valë për marrjen, 

përpunimin, transmetimin dhe shfaqjen e 

informacionit në lidhje me fitnesin, 

yndyrën e trupit, indeksin e masës 

trupore;Softuer kompjuterik në fushën e 

shëndetit, fitnesit, stërvitjes dhe 

mirëqenies për ndjeshmërinë, 

monitorimin, regjistrimin, shfaqjen, 

matjen dhe transmetimin e pozicionimit 

global, drejtimin, distancën, lartësinë, 

shpejtësinë, informacionin e lundrimit, 

temperaturën, nivelin e aktivitetit fizik, 

rrahjet e zemrës, ritmi i pulsit, presioni i 

gjakut, kaloritë e djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike dhe 

për gjurmimin dhe menaxhimin e 

informacionit në lidhje me programet e 

shëndetit, fitnesit, stërvitjes dhe 

mirëqenies;Softuer kompjuterik që 

zbulon lëvizjet e përdoruesit gjatë 

aktivitetit fizik, seancave të fitnesit, 

stërvitjeve, për të ofruar rezultate dhe 

vlerësime të personalizuara të 

fitnesit;Softuer kompjuterik që vlerëson 

nivelin e fitnesit dhe atletizmin e një 

përdoruesi, dhe qe ofron rezultate 

fitnesi;Softuer kompjuterik që monitoron, 

gjurmon dhe krahason aktivitetin sportiv 

dhe nivelin e fitnesit;Softuer kompjuterik 

që ofron një vlerësim të fitnesit dhe 

rezultatin e fitnesit duke krahasuar 

performancat e mëparshme atletike dhe 

nivelet e fitnesit me performancat e 

ardhshme atletike dhe nivelet e fitnesit, 

dhe qe ofron këshilla dhe stërvitje të 

personalizuara për përmirësimin në fusha 

specifike të një sporti ose aktiviteti fitnesi 

të caktuar;Softuer kompjuterik që ofron 

këshilla, stërvitje dhe stërvitje të 

personalizuara, për të përmirësuar 

rezultatin e fitnesit të përdoruesit;Softuer 
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kompjuterik për të mundësuar aksesin, 

shfaqjen, redaktimin, lidhjen, ndarjen dhe 

ose sigurimin e mediave elektronike dhe 

informacionit nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Softuer 

kompjuterik për të mundësuar zhvillimin, 

vlerësimin, testimin dhe mirëmbajtjen e 

aplikacioneve të softuerëve celularë për 

pajisjet portative të komunikimit 

elektronik, konkretisht, telefonat celularë, 

telefonat inteligjentë, kompjuterët e dorës 

dhe tabletët kompjuterikë;Softuer 

kompjuterik për të përmirësuar aftësitë 

audio-vizuale të aplikacioneve 

multimediale, përkatësisht, për paraqitjen 

tredimensionale të grafikëve, imazheve 

statike dhe fotove lëvizëse të ofruara si 

përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të inkorporuar;Softuer 

kompjuterik, softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm dhe softuer aplikacioni 

celular për krijimin, menaxhimin dhe 

aksesin në grupe brenda komuniteteve 

virtuale;Softuer kompjuterik, domethënë 

një aplikacion që ofron funksione të 

rrjeteve sociale;Softuer kompjuterik, 

domethënë, një ndërfaqe interpretuese për 

lehtësimin e ndërveprimit midis njerëzve 

dhe makinerive;Softuer kompjuterik, 

përkatësisht, mjete për zhvillimin e 

softuerit për krijimin, korrigjimin dhe 

vendosjen e aplikacioneve softuerike për 

syze inteligjente, ekrane pranë syve, 

ekrane të montuara në kokë dhe telefona 

inteligjentë;Kompjutera, përkatësisht orë 

inteligjente;Kabllot e lidhjes;Syze 

dixhitale video;Syzet video dixhitale, 

ekranet video të fiksuara në kokë, 

përkatësisht, mikro ekranet dhe optikat 

përkatëse, kufjet e realitetit virtual, 

pajisjet elektronike të lidhura, 

përkatësisht, kabllot dhe adaptorët e 

lidhjes, softueri dhe firmueri për shfaqjen 

e lojërave video, mediat elektronike dhe 

imazhet;Softuer aplikimi kompjuterik i 

shkarkueshëm për telefona celularë, 

telefona inteligjentë, kompjutera, tableta, 

syze inteligjente, syze dixhitale video, 

pajisje elektronike dixhitale që mund të 

fiksohen ne trup, konkretisht, syze, syze 

speciale dhe kufje, ekrane të montuara në 

kokë, sisteme ekranesh pranë syve, rrjete 

komunikimi, shërbime kompjuterike 

cloud dhe sisteme kompjuterike për 

komunikim ndërmjet pajisjeve, rrjeteve 

dhe shërbimeve;Softuer aplikacioni 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

shfaqjen e ikonave, përcaktimin dhe 

përgjigjen ndaj përzgjedhjes së ikonave 

nga përdoruesi, kontrollin e lidhjeve dhe 

komunikimin me pajisje, rrjete dhe 

sisteme të tjera, funksionimin e një 

kamere për të regjistruar dhe shfaqja e 

imazheve dhe skedarëve audio-vizualë, 

organizimi i imazheve dixhitale dhe 

skedarët audio-vizualë, kontrolli i 

mikrofonëve, kontrolli i nivelit të zërit të 

altoparlantëve të integruar, transferimi i 

skedarëve kompjuterik midis syzeve 

inteligjente, sistemet e ekranit pranë syve, 

ekranet e montuara në kokë dhe pajisje të 

tjera, rrjete, dhe sistemet, kontrolli i 

njoftimeve të përdoruesve, kontrolli i një 

tastieje me prekje, kontrolli dhe marrja e 

të dhënave nga sensorët në syzet 

inteligjente, sistemet e ekranit pranë syve 

dhe ekranet e montuara në kokë, duke 

përfshirë sensorët e përshpejtimit, 

barometrik, temperaturës, animit, majës 

dhe fytit, sensorët e orientimit të kokës, 

dhe marrës GPS, duke kontrolluar 

shpejtësinë e CPU-së dhe duke ndjerë dhe 

shfaqur nivelin e ngarkimit të baterisë, 

dhe shfaqja, kapja, regjistrimi dhe 

transmetimi i të dhënave, imazheve dhe 

përmbajtjes audio vizuale në realitetin 

standard, realitetin e shtuar dhe mjediset e 

realitetit të përzier;Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 
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standard, realitetit të shtuar, përmbajtjes 

së realitetit të përzier;Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

komunikim me syze të tjera inteligjente, 

sisteme të ekranit pranë syve dhe ekrane 

të montuara në kokë;Softuer kompjuterik 

i shkarkueshëm për të mundësuar kapjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e fotografive, 

videove, të dhënave dhe informacionit me 

të dhënat biometrike, shëndetësore dhe të 

tjera të performancës së përdoruesit të 

mbivendosura dhe të integruara në 

regjistrim;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim imazhesh, 

përmbajtje audio, audio-vizuale dhe video 

dhe tekste dhe të dhëna 

shoqëruese;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm, përkatësisht, aplikacion 

celular i shkarkueshëm për konfigurimin, 

konfigurimin dhe kontrollin e pajisjeve 

kompjuterike që vishen dhe pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur;Kabllo 

elektrike;adaptorë elektrikë;Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

tregues që ndriçojnë dhe ndryshojnë 

ngjyrën në bazë të nivelit kumulativ të 

aktivitetit të përdoruesit;Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

mikroprocesorë, ekran dixhital dhe 

përshpejtues, për zbulimin, ruajtjen, 

raportimin, monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave të sportit, 

stërvitjes së fitnesit dhe aktivitetit në 

internet, dhe komunikimin me konzolat e 

lojërave dhe kompjuterët personalë, në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësia, hapat 

e ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, rrahjet e zemrës dhe trupit, 

pozicionimi global, drejtimi, distanca, 

lartësia, informacioni për lundrimin dhe 

moti;Instrumentet dhe aparatet e 

lundrimit elektronik;Sensorët e fitnesit 

dhe ushtrimeve, monitorët dhe ekranet 

për ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

informacionit të pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

temperaturës dhe lundrimit, për t'u 

përdorur gjatë stërvitjes dhe për aktivitete 

sportive;Softuer për njohjen e 

gjesteve;Syzet me funksion të 

komunikimit me valë;Pajisjet e sistemit të 

pozicionimit global (GPS)  ;Syze për të 

mundësuar realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përvojat botërore të realitetit të 

përzier;Hardware dhe softuer për të parë 

imazhet virtuale në krijimin e realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier;Ekran 

video e montuar në kokë;Pajisjet e ekranit 

të montuar në kokë dhe pjesët përbërëse 

të tyre, përkatësisht kartat e ekranit 

video;kufje;Kufje për përdorim me 

kompjuterë;softuer argëtues 

interaktiv;elektronika e ndërfaqes, 

përkatësisht, qarqet e ndërfaqes së 

drejtuesit të videove për syzet dixhitale 

video;Softuer kompjuterik me dijeni për 

vendndodhjen, softuer kompjuterik të 

shkarkueshëm dhe softuer të aplikacionit 

celular për kërkimin, përcaktimin dhe 

ndarjen e 

vendndodhjeve;Altoparlantët;Softuer për 

mesazhe;Mikroekranet, përkatësisht, 

ekranet video të montuara në kokë dhe 

ekranet video afër syrit;Pajisje 

kompjuterike me realitet të përzier;Syze 

të realitetit të përzier;Kufje me realitet të 

përzier;Softuer i realitetit të 

përzier;Softuer i realitetit të përzier për 

argëtim interaktiv;Softuer i realitetit të 

përzier për lundrimin në një mjedis të 

realitetit të përzier;Softuer i realitetit të 

përzier për gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes;Softuer i realitetit të përzier 

për funksionimin e kufjeve të realitetit të 

përzier;Softuer i realitetit të përzier për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit të 

përzier;Softuer i aplikacionit celular për 

krijimin e programeve të personalizuara 
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të trajnimit të fitnesit;Sensorët e 

gjurmimit të lëvizjes për teknologjinë e 

realitetit të shtuar;Sensorët e gjurmimit të 

lëvizjes për teknologjinë e realitetit të 

përzier;Sensorët e përcjelljes së lëvizjes 

për teknologjinë e realitetit virtual;Pajisjet 

elektronike shumëfunksionale për 

shfaqjen, matjen dhe ngarkimin në 

internet të informacionit duke përfshirë 

kohën, datën, rrahjet e trupit dhe të 

zemrës, pozicionimin global, drejtimin, 

distancën, lartësinë, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, informacionin 

e motit, temperaturën, shpejtësia e erës 

dhe rënia e ritmit të trupit dhe të zemrës, 

lartësia dhe shpejtësia;Pajisje elektronike 

multifunksionale për shfaqjen, matjen dhe 

ngarkimin 

në internet të informacionit duke përfshirë 

kohën, datën, rrahjet e zemrës, 

pozicionimin global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

kaloritë e djegura, informacionin e 

lundrimit, ndryshimet në rrahjet e zemrës, 

nivelin e aktivitetit, orët e gjumit, cilësia e 

gjumit dhe alarmi i heshtur i 

zgjimit;Optika e ekranit pranë syrit, 

domethënë, ekranet e shfaqjes së videove 

për montim pranë syve të përdoruesit dhe 

thjerrëzat për shfaqjen e imazheve tek 

përdoruesi;Sistemet e ekranit pranë syrit 

të përbëra nga sensorë GPS, përshpejtues, 

magnetometra, busulla drejtimi, sensorë 

të temperaturës së mjedisit dhe sensorë 

elektronikë të orientimit të majës dhe 

animit;Sistemet e ekranit afër syrit që 

përfshijnë pajisje kompjuterike, ndërfaqe 

elektronike të ekranit dhe softuer për 

gjenerimin dhe shfaqjen e përmbajtjes së 

realitetit virtual dhe realitetit të 

përzier;Sistemet e ekranit afër syrit që 

përfshijnë pajisje kompjuterike, ndërfaqe 

elektronike të ekranit dhe softuer të 

përshtatur posaçërisht për syze;Sistemet e 

ekranit pranë syrit që përfshijnë syze dhe 

softuer për gjenerimin dhe shfaqjen e 

realitetit standard, realitetit të shtuar dhe 

përmbajtjes së realitetit të përzier;Ekranet 

pranë syve;Aparatet e komunikimit në 

rrjet, konkretisht, pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

dërgimin dhe marrjen e skedarëve tekst, 

të dhëna, audio, imazhe dhe video nëpër 

rrjete;Pedometrat;Pajisjet periferike për 

pajisje të lëvizshme, përkatësisht 

pedometrat dhe lartësimatësit;Software 

asistent personal;Asistentë personalë 

dixhitalë;Pajisjet elektronike personale të 

përdorura për të gjurmuar qëllimet dhe 

statistikat e fitnesit;Gjurmues personal 

fitnesi;Pajisjet personale të shfaqjes së 

videove në natyrën e ekraneve të veshur 

për shikimin e përmbajtjes dixhitale duke 

përfshirë realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përmbajtjen e realitetit të 

përzier;Ekranet e shfaqjes personale të 

videos;Pajisje elektronike dixhitale 

portative, të dorës dhe personale për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve 

dixhitalë;Aparatet e telekomandës për 

pajisje kompjuterike të veshur dhe orë 

inteligjente;Sensorë për përdorim 

shkencor që do të vishen nga njeriu për të 

mbledhur të dhëna biometrike njerëzore, 

pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të mbathshme për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin 

dhe rishikimin e skedarëve tekst, të 

dhëna, audio, imazhe dhe video;Syze 

inteligjente;Syze inteligjente me aftësi 

audio me tela dhe pa tela;Shiritat e orëve 

inteligjente;Rripat e orëve 

inteligjente;Orë inteligjente;Software 

asistent social;Software dhe firmware për 

kontrollin, konfigurimin dhe menaxhimin 

e kontrollorëve;Softuer dhe firmware për 

shfaqjen e lojërave video dhe mediave 

elektronike në pajisjet e ekranit të ofruar 

si përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të montuar në 

kokë;Software dhe firmware për 
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programet e sistemit operativ;Softuer dhe 

firmware për drejtuesit e videove dhe 

përpunimin e videove të ofruara si 

përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të montuar në 

kokë;Software dhe firmware për të 

mundësuar pajisjet elektronike të ndajnë 

të dhëna dhe të komunikojnë me njëri-

tjetrin;Programe drejtuese të softuerit për 

pajisjet elektronike për të mundësuar 

komunikimin e pajisjeve kompjuterike 

dhe pajisjeve elektronike me njëra-

tjetrën;Software për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online;Softuer për 

sinjalizime, mesazhe, emaile dhe 

rikujtues, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audios, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve;Softuer për 

komunikim me anë të rrjeteve lokale pa 

tel, teknologjive me valë dhe protokolleve 

të tjera të komunikimit ndërmjet 

sistemeve të ekranit afër syrit dhe 

pajisjeve të rrjetit, përkatësisht telefonave 

celularë, telefonave inteligjentë, 

kompjuterëve, tabletave dhe sistemeve të 

tjera kompjuterike;Softuer për 

konvertimin e gjuhës natyrore në 

komanda të ekzekutueshme nga 

makineri;Softuer për krijimin dhe 

menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të 

përdoruesve;Softuer për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, për të treguar 

mendimin, për të komentuar, për të futur, 

për të transmetuar dhe për të ndarë ose 

për të ofruar media elektronike ose 

informacione nëpërmjet kompjuterit dhe 

rrjetet e komunikimit;Softuer për 

krijimin, menaxhimin dhe aksesin në 

grupe brenda komuniteteve 

virtuale;Softuer për krijimin, menaxhimin 

dhe ndërveprimin me një komunitet 

online;Software për lehtësimin dhe 

organizimin e financimit dhe shpërndarjes 

së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve;Softuer për gjenerimin e 

imazheve që do të shfaqen në sistemin e 

ekranit afër syrit;Softuer për integrimin e 

të dhënave elektronike me mjediset e 

botës reale për qëllime argëtimi, edukimi, 

lojërash, komunikimi dhe rrjetesh 

sociale;Softuer për modifikimin dhe 

mundësimin e transmetimit të imazheve, 

përmbajtjeve dhe të dhënave audio, audio 

vizuale dhe video;Softuer për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve për bamirësi në 

internet dhe shërbimet e donacioneve 

financiare;Softuer për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve;Software për organizimin, 

kërkimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve;Softuer për planifikimin e 

aktiviteteve me përdorues të tjerë, duke 

bërë rekomandime;Softuer për 

përpunimin e imazheve, grafikave, 

audios, videove dhe tekstit;Softuer për 

regjistrimin, ruajtjen, transmetimin, 

marrjen, shfaqjen dhe analizimin e të 

dhënave nga hardueri kompjuterik i 

veshur;Softuer për telefonat inteligjentë 

dhe sisteme të tjera kompjuterike për të 

gjeneruar të dhëna, imazhe dhe audio për 

shfaqje në sistemet e ekranit afër syrit dhe 

për transmetimin e të dhënave, imazheve, 

audios në sistemet e ekranit afër 

syrit;Softuer për telefonat inteligjentë dhe 

sisteme të tjera kompjuterike për marrjen 

e të dhënave nga sistemet e ekranit afër 

syrit;Software për hartën sociale dhe të 

destinacionit;Softuer për rrjete 

sociale;Softuer për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese 

multimediale;Softuer për mbledhjen, 

menaxhimin, redaktimin, organizimin, 

modifikimin, transmetimin, ndarjen dhe 

ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit;Softuer për gjurmimin e 

lëvizjes, vizualizimin, manipulimin, 
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shikimin dhe shfaqjen e përvojave të 

realitetit të shtuar, të përzier dhe 

virtual;Softuer për përdorim si ndërfaqe 

programimi aplikacioni (API)  ;Softuer 

për përdorim në krijimin dhe dizajnimin e 

softuerëve të realitetit virtual, realitetit të 

shtuar dhe realitetit të përzier;Softuer për 

shpërndarjen e përmbajtjes, të dhënave 

dhe informacionit me valë;Softuer në 

natyrën e një aplikacioni celular;Softuer 

që u mundëson individëve, grupeve, 

kompanive dhe markave të krijojnë dhe 

mbajnë një prani në internet për qëllime 

marketingu;Softuer, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive;Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin 

dhe marrjen e thirrjeve telefonike, 

mesazheve me tekst, postës elektronike 

dhe të dhëna të tjera dixhitale, dhe për 

përdorim në ofrimin e aksesit në 

Interneti;syze realiteti virtual;Kufje të 

realitetit virtual;Softuer i realitetit 

virtual;Softuer i realitetit virtual për 

argëtim interaktiv;Softuer i realitetit 

virtual për lundrimin në një mjedis të 

realitetit virtual;Softuer i realitetit virtual 

për gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes;Softuer i realitetit virtual për 

funksionimin e kufjeve të realitetit 

virtual;Softuer i realitetit virtual për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit 

virtual;Softuer i realitetit virtual, i shtuar 

dhe i përzier për t'u përdorur për të 

mundësuar kompjuterët, konzolat e 

lojërave video, konzolat e lojërave me 

video në dorë, kompjuterët tablet, pajisjet 

celulare dhe telefonat celularë për të 

ofruar përvoja të realitetit virtual, të 

shtuar dhe të përzier;Orë, byzylykë dhe 

shirita dore që komunikojnë të dhëna me 

asistentët personalë dixhitalë, telefonat 

inteligjentë dhe kompjuterët personalë 

përmes faqeve të internetit të internetit 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit;Sistemet e 

ekranit të papërshkueshëm nga uji pranë 

syrit që përfshijnë pajisje kompjuterike, 

ndërfaqe elektronike të ekranit dhe 

softuer për gjenerimin dhe shfaqjen e 

përmbajtjes së realitetit virtual dhe 

realitetit të përzier;Gjurmues qe mbahen 

te veshur per ndjekje te 

aktivitetit;aksesore kompjuterike që 

mbahen ne trup;Pajisjet kompjuterike që 

mbahen ne trup të përbëra kryesisht nga 

softuer dhe ekrane ekrani për lidhje me 

kompjuterë, kompjuterë tabletë, pajisje 

celulare dhe telefona celularë për të 

mundësuar përvojat botërore të realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier;Pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup e qe përbëhen kryesisht 

nga softuer për sinjalizimet, mesazhet, 

emailet dhe përkujtuesit, dhe për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave, audios, imazhit dhe 

skedarit dixhital dhe ekranet e 

prezantimit;Pajisje elektronike dixhitale 

që mbahen ne trup përkatësisht syze, syze 

dhe kufje;Pajisjet elektronike që mbahen 

ne trup, domethënë, orët, byzylykët dhe 

shiritat e dorës që përbëhen nga softuer që 

komunikon të dhëna me asistentët 

personalë dixhitalë, telefonat inteligjentë 

dhe kompjuterët personalë përmes faqeve 

të internetit të internetit dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit;aksesore, që mund të 

mbahen ne trup, per kompjutera, 

kompjuterë tabletë, pajisje të lëvizshme 

dhe telefona celularë, përkatësisht, ekrane 

të konfigurueshme të montuara në 

kokë;Pajisjet periferike të kompjuterit me 

vale.; 
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35 - Shërbime te shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të 

preparateve farmaceutike; Shërbime te 

shitjes me shumicë dhe pakicë të 

produkteve kozmetike dhe te bukurise; 

Shërbime të shitjes me pakicë dhe 

shumicë, gjithashtu në internet, për 

detergjentet, sapunët, locionet për flokët, 

kozmetiket jo-mjekësore dhe  

preparatet për higjenën, pastat e 

dhëmbëve jo-mjekësore, parfumeritë, 

vajrat esenciale; Shërbime te shitjes me 

shumicë dhe pakicë, gjithashtu në 

internet, të veshjeve; Shërbime te shitjes 

me shumicë dhe pakicë, gjithashtu në 

internet, të këpucëve; Shërbime te shitjes 

me shumicë dhe pakicë, gjithashtu në 

internet, të cantave; Shërbime te shitjes 

me shumicë dhe pakicë, gjithashtu në 

internet, të syzeve optike dhe dielli; 

shërbime të shitjes me pakicë dhe 

shumicë, gjithashtu në internet, për syzet, 

syzet e diellit, syzet kundër shkëlqimit, 

syzet për përdorim në sport, këllëfat e 

syzeve dhe të syzeve të diellit, skeletet e 

syzeve dhe të syzeve të diellit; shërbime 

të shitjes me pakicë dhe shumicë, 

gjithashtu në internet, për zinxhirët e 

syzeve dhe të syzeve të diellit, për 

kordonët e syzeve dhe të syzeve të diellit, 

syzet pa bishta, këllëfat e syzeve pa 

bishta, zinxhirët e syzeve pa bishta, 

kordonët e syzeve pa bishta, pjesët e 

syzeve pa bishta; shërbime të shitjes me 

pakicë dhe shumicë, gjithashtu në 

internet, për mbajtëset, këllëfat, kapakët, 

mbajtëset e aparateve elektronike, këllëfat 

e aparateve elektronike, kapakët e 

aparateve elektronike; shërbime të shitjes 

me pakicë dhe shumicë, gjithashtu në 

internet, për metalet e çmuara dhe 

aliazhet e tyre, bizhuteritë, imitimet e 

bizhuterive, gurët e  

çmuar dhe gjysmë të çmuar, instrumentet 

horologjike dhe kronometrike, unazat 

mbajtëse të çelësave, medalionet e 

çelësave, këllëfat e çelësave, mbajtëset e 

çelësave, portofolat e çelësave; shërbime 

të shitjes me pakicë dhe shumicë, 

gjithashtu në internet, për çanta, këllëfa 

dhe mbajtëse  

[artikuj prej lëkure], artikuj prej lëkure, 

lëkure dhe imitime lëkure, gëzofe 

kafshësh dhe lëkure  

kafshësh, bagazhe dhe çanta 

transportuese, çadra dhe çadra dielli; 

shërbime të shitjes me pakicë  

dhe shumicë, gjithashtu në internet, për 

veshje, veshje këmbe, veshje koke; 

shërbime të shitjes  

me pakicë dhe shumicë, gjithashtu në 

internet, për dantella, gërsheta dhe 

qëndisma, dhe shirita  

dhe fjongo, butona; grepa dhe perçina, 

kunja dhe gjilpëra të kinkalerive, lule 

artificiale,  

zbukuruese flokësh, flokë të rreme, 

qilima, rrugica, rrogoza dhe hasra, 

pëlhura dekorative për  

mure; prezantimi i mallrave në median e 

komunikimit, për qëllime të shitjes me 

pakicë; ofrimi i  

informacionit dhe këshillave tregtare për 

konsumatorët në zgjedhjen e produkteve 

dhe  

shërbimeve; promovimi i shitjeve për të 

tjerët; shërbime të jashtme [ndihmë për 

biznesin];  

shërbimet e prokurimit për të tjerët [blerja 

e mallrave dhe shërbimeve për biznese të 

tjera];  

demonstrimi i mallrave; veshja e 

vitrinave; shërbime për kërkim 

sponsorizimi; shërbime për  

kërkim biznesi; ofrimi i informacionit të 

biznesit; përpunimi administrativ i 

porosive të blerjes;  

ofrimi i një tregu online për blerësit dhe 

shitësit e mallrave dhe shërbimeve; ofrimi 

i  

informacionit të biznesit nëpërmjet një 

faqe interneti; kërkimi i shitjeve për të 

tjerët; reklamimi;  
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informacione dhe këshilla tregtare për 

konsumatorët në zgjedhjen e produkteve 

dhe shërbimeve;  

shpërndarja e çështjeve reklamuese; 

shpërndarja e mostrave; organizimi i 

shfaqjeve të modës për  

qëllime promovuese; organizimi i 

ngjarjeve, ekspozitave, panaireve tregtare 

dhe shfaqjeve të  

modës për qëllime tregtare, promovuese 

dhe reklamuese; organizimi i panaireve 

tregtare për  

qëllime tregatre ose reklamuese; 

organizimi i eventeve reklamuese; 

organizimi dhe drejtimi i  

ngjarjeve promovuese dhe të marketingut; 

marketingu i ngjarjeve; shërbimet e 

pritjes për  

vizitorët [funksionet e zyrës]; shërbime të 

shitjes me pakicë të mallrave virtuale dhe 

shërbime të  

dyqaneve të shitjes me pakicë që ofrojnë 

sapunë, kozmetike jo-mjekësore dhe 

preparate për higjenën, parfumeri, vajra 

esencialë, syze, syze dielli, këllëfa për 

syze dhe syze dielli, skelete për syze dhe 

syze dielli, për përdorim në internet dhe 

në botët virtuale në internet; shërbime të 

shitjes  

me pakicë të mallrave virtuale dhe 

shërbime të dyqaneve të shitjes me pakicë 

që ofrojnë telefona  

celularë, telefona inteligjentë, radio, 

aparate fotografike, aparate 

kinematografike, kompjutera,  

kompjutera tablete, kompjutera laptopë, 

CD, DVD dhe luajtës MP3, aparate dhe 

instrumente  

elektronike, shkencore, audiovizuale, 

optike dhe mësimore dhe mbajtëset, 

këllëfat dhe kapakët e  

tyre, për përdorim në internet dhe në botët 

virtuale në internet; shërbime të shitjes 

me pakicë të  

mallrave virtuale dhe shërbime të 

dyqaneve të shitjes me pakicë që ofrojnë 

aparate për metalet e  

çmuara dhe aliazhet e tyre, bizhuteritë, 

imitimet e bizhuterive, gurët e çmuar dhe 

gjysmë të  

çmuar, instrumentet horologjike dhe 

kronometrike, unazat mbajtëse të 

çelësave, medalionet e  

çelësave, këllëfat e çelësave, mbajtëset e 

çelësave, portofolat e çelësave, për 

përdorim në internet  

dhe në botët virtuale në internet; shërbime 

të shitjes me pakicë të mallrave virtuale 

dhe shërbime  

të dyqaneve të shitjes me pakicë që 

ofrojnë çanta, këllëfa dhe mbajtëse 

[artikuj prej lëkure],  

artikuj prej lëkure, lëkure dhe imitime 

lëkure, gëzofe kafshësh dhe lëkure 

kafshësh, bagazhe dhe  

çanta transportuese, çadra dhe çadra 

dielli, takëme kuajsh, qafore, zinxhirë dhe 

veshje për kafshë,  

për përdorim në internet dhe në botët 

virtuale në internet; shërbime të shitjes 

me pakicë të  

mallrave virtuale dhe shërbime të 

dyqaneve të shitjes me pakicë që ofrojnë 

veshje, veshje këmbe,  

veshje koke, për përdorim në internet dhe 

në botët virtuale në internet; shërbime të 

shitjes me  

pakicë të mallrave virtuale dhe shërbime 

të dyqaneve të shitjes me pakicë që 

ofrojnë dantella,  

gërsheta dhe qëndisma, dhe shirita dhe 

fjongo, butona, grepa dhe perçina, kunja 

dhe gjilpëra të  

kinkalerive, zbukuruese flokësh, qilima, 

rrugica, rrogoza dhe hasra, pëlhura 

dekorative për mure  

për përdorim në internet dhe në botët 

virtuale në internet; shërbime të shitjes 

me pakicë të  

mallrave virtuale dhe shërbime të 

dyqaneve të shitjes me pakicë që ofrojnë 

asete digjitale,  
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koleksione digjitale, kupona digjitale dhe 

dosje digjitale të vërtetuara nëpërmjet 

kuponave të  

pashkëmbyeshme [NFT]; drejtimi i 

ekspozitave virtuale të shfaqjeve tregtare 

në internet;  

organizimi dhe drejtimi i shfaqjeve 

virtuale, ekspozitave virtuale, panaireve 

virtuale dhe  

shfaqjeve virtuale për qëllime tregtare, 

promovuese dhe reklamuese në internet; 

organizimi dhe  

realizimi i shfaqjeve virtuale të modës për 

qëllime tregtare, promovuese dhe 

reklamuese. ; 

42 - Projektimi dhe zhvillimi i harduerit 

dhe softuerit kompjuterik;Sigurimi i 

softuerit online të 

pashkarkueshëm;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të softuerit 

celular për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë;Shërbimet e projektimit, 

inxhinierisë, kërkimit, zhvillimit dhe 

testimit në fushën e zhvillimit të softuerit 

të aplikacioneve celulare në lidhje me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve;Konsulencë teknike në 

fushën e zhvillimit të softuerit të 

aplikacioneve celulare lidhur me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar përmbajtjen 

e tyre në rrjetet sociale;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, krijimi i një 

komuniteti online për përdoruesit e 

regjistruar që të përfshihen në rrjetet 

sociale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe të 

krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve 

virtuale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të 

përdoruesve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për rrjetet sociale, 

krijimin e një komuniteti virtual dhe 

transmetimin e audios, videos, imazheve, 

tekstit, përmbajtjes dhe të 

dhënave;Shërbime kompjuterike në 

natyrën e profileve ose faqeve të internetit 

të personalizuara elektronike personale 

dhe grupore që paraqesin informacione të 

përcaktuara ose të specifikuara nga 

përdoruesi, duke përfshirë audio, video, 

imazhe, tekst, përmbajtje dhe të 

dhëna;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve të transferojnë të dhënat e 

identitetit personal në dhe të ndajnë të 

dhënat e identitetit personal me dhe 

ndërmjet faqeve të shumta të 

internetit;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP)  që përmban softuer 

për rrjetet sociale, menaxhimin e 

përmbajtjes së rrjeteve sociale, krijimin e 

një komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale 

dhe video, fotografi, video, të dhëna, 

tekst, mesazhe, reklama, komunikime 

reklamuese në media dhe 

informacion;Platforma si shërbim 

(PAAS)  që paraqet platforma softuerike 

për rrjetet sociale, menaxhimin e 

përmbajtjes së rrjeteve sociale, krijimin e 

një komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale 

dhe video, fotografi, video, të dhëna, 

tekst, mesazhe, reklama, reklama në 

media komunikimi dhe 
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informacioni;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP)  që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API)  i cili lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe zhvillimin e 

aplikacioneve softuerike;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim të mediave 

elektronike, domethënë, imazhe, 

përmbajtje audio-vizuale dhe video, video 

me transmetim të drejtpërdrejtë, komente, 

reklama, lajme dhe lidhje 

interneti;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për gjetjen e botuesve të 

përmbajtjes dhe përmbajtjes dhe për t'u 

abonuar në përmbajtje;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për organizimin e 

imazheve, videove dhe përmbajtjeve 

audio-vizuale duke përdorur etiketat e 

meta të dhënave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, shprehjen e ndjenjave, 

komentimin, ndërveprimin, futjen, 

transmetimin dhe ndarjen ose në ndonjë 

mënyrë tjetër ofrimin e mediave 

elektronike, imazheve, video, audio, 

përmbajtje audio-vizuale, të dhëna dhe 

informacione nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP)  që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar krijimin, modifikimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, duke 

treguar ndjenjën, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen , transmetimin 

dhe ndarjen ose në ndonjë mënyrë tjetër 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

videove, përmbajtjeve audio, audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, 

sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

përkujtuesve;Sigurimi i softuerit të 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API)  për përdorim në mesazhet 

elektronike dhe transmetimin e audios, 

videove, imazheve, tekstit, përmbajtjes 

dhe të dhënave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mesazhe 

elektronike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për të lehtësuar 

diskutimet ndërvepruese nëpërmjet 

rrjeteve të komunikimit;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për organizimin e 

ngjarjeve, kërkimin e ngjarjeve, 

kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe redaktimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove;Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP)  që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar marrjen 

dhe modifikimin e fotografise dhe 

regjistrimi dhe redaktimi i 

videove;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese 

multimediale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 
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video;Shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i motorëve të 

kërkimit për marrjen e të dhënave 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Sigurimi i motorëve të 

kërkimit të mjediseve të rrjeteve online 

për të ofruar informacion nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, media elektronike, 

imazhe dhe përmbajtje audio vizuale, 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP)  , 

përkatësisht pritjen e aplikacioneve 

softuerike të të tjerëve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e lajmeve ose 

informacioneve të ngjarjeve 

aktuale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm të tregtisë elektronike 

për t'i lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP)  që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API)  për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Zhvillim Softueri si shërbim 

(SAAS)  shërbime që paraqesin softuer 

për dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, njoftimeve dhe sinjalizimeve 

dhe për lehtësimin e transaksioneve 

elektronike të biznesit nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

dizajnimin, menaxhimin, matjen, 

analizimin, shpërndarjen dhe shërbimin e 

reklamave të të tjerëve;Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP)  që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API)  për krijimin, menaxhimin, 

gjurmimin, raportimin dhe matjen e 

reklamave të të tjerëve;Sigurimi i 

softuerit të pashkarkueshëm për të lejuar 

blerësit dhe shitësit e reklamave në 

internet të blejnë dhe shesin inventar 

reklamash;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, ndarjen, 

shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

mbajtjen e një pranie në internet për 

individë, grupe, kompani dhe 

marka;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kurimin e 

përmbajtjeve dhe reklamave të 

përcaktuara nga përdoruesit në internet 

dhe krijimin e burimeve të mediave 

sociale;Dizajnimi dhe zhvillimi i softuerit 

të lojërave kompjuterike dhe softuerëve të 

lojërave video për përdorim me 

kompjuterë, sisteme programesh për 

lojëra video dhe rrjete 

kompjuterike;Zhvillimi i harduerit për 

përdorim në lidhje me lojërat 

multimediale elektronike dhe 

interaktive;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për të ngarkuar, modifikuar 

dhe ndarë përmbajtjen e realitetit virtual, 

përmbajtjen e realitetit të shtuar, 

përmbajtjen e realitetit të përzier, 

informacionin, përvojat dhe të 

dhënat;Pritja e përmbajtjes së realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar në 

internet;Ofrimi i shërbimeve të vërtetimit 

të përdoruesve duke përdorur një hyrje të 

vetme dhe teknologji softuerike për 
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transaksionet e tregtisë elektronike;Ofrimi 

i shërbimeve të vërtetimit të përdoruesve 

të transfertave elektronike të fondeve, 

transaksioneve me karta krediti dhe debiti 

dhe çeqe elektronike duke përdorur 

teknologjinë e hyrjes së vetme dhe 

softuerit;Sigurimi i një ndërfaqeje 

programimi aplikacioni (API)  për të 

lejuar përdoruesit të kryejnë transaksione 

biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike;Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS)  që 

paraqesin softuer kompjuterik për të 

lejuar përdoruesit të kryejnë transaksione 

biznesi dhe tregtie elektronike;Sigurimi i 

aksesit të përkohshëm në softuer 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

ofrimin e hartave elektronike;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP)  që 

përmban softuer për ofrimin e hartave 

elektronike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit lokal 

dhe të bazuar në vendndodhje, ngjarjeve, 

pikave referuese, mundësive të punësimit, 

argëtimit, ngjarjeve kulturore, blerjeve 

dhe ofertave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të bërë rezervime 

dhe rezervime;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP)  që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar bërjen e 

rezervimeve dhe rezervimeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për të postuar vlerësime, 

rishikime, referime dhe rekomandime në 

lidhje me bizneset, restorantet, ofruesit e 

shërbimeve, ngjarjet, shërbimet publike 

dhe agjencitë qeveritare;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin e një tregu 

virtual;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP)  që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar porositjen 

dhe/ose blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve;sigurimi perdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të 

punësimit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për identifikimin dhe 

lejimin e përdoruesve të kontaktojnë 

përfaqësuesit e qeverisë;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lehtësimin e 

ndërveprimit dhe komunikimit ndërmjet 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale)  ;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP)  që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndërveprimin dhe komunikimin 

midis njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale)  ;Dizajnimi i 

efekteve të realitetit të shtuar dhe realitetit 

virtual për përdorim në modifikimin e 

fotografive, imazheve, videove dhe 

përmbajtjeve audio-vizuale;Sigurimi i 

softuerit të asistentit personal të 

pashkarkueshëm në internet;Sigurimi i 

softuerit të asistentit social të 

pashkarkueshëm;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e thirrjeve zanore përmes 

protokollit të internetit (VOIP)  , thirrjeve 

telefonike, video thirrjeve, mesazheve me 

tekst, mesazheve elektronike, mesazheve 

të çastit dhe shërbimeve të rrjeteve 

sociale në internet;Shërbimet e ofruesit të 
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shërbimit të aplikacionit (ASP)  që 

paraqesin softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar thirrjet me protokollin e 

internetit (VOIP)  , telefonatat, 

videothirrjet, mesazhet me tekst, 

mesazhet elektronike, mesazhet e çastit 

dhe shërbimet e rrjeteve sociale në 

internet;Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në fushën e 

teknologjisë dhe zhvillimit të softuerit 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit virtual 

dhe realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier;Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të lojërave 

video;zhvillimi i softuerit;Zhvillimi i 

softuerit multimedial 

interaktiv;Mirëmbajtja dhe riparimi i 

programeve kompjuterike;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, shërbimet e 

ofruesit të pritjes në renë 

kompjuterike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik 

cloud të pashkarkueshëm në internet për 

përdorim në ruajtjen elektronike të të 

dhënave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik 

cloud të pashkarkueshëm në internet për 

aplikacione dhe mjedise virtuale, të 

realitetit të shtuar;Shërbimet e ndarjes së 

skedarëve, domethënë, sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të teknologjisë 

së pashkarkueshme që u mundëson 

përdoruesve të ngarkojnë dhe shkarkojnë 

skedarë elektronikë;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, mbajtja, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e komunikimit me valë, aksesit të 

informacionit celular dhe menaxhimit të 

të dhënave në distancë për shpërndarjen 

pa tel të përmbajtjes në kompjuterë dore, 

laptopë dhe pajisje elektronike të 

lëvizshme;Shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i menaxhimit në 

distancë të pajisjeve nëpërmjet rrjeteve 

kompjuterike, rrjeteve pa tela ose 

internetit;Shërbimet e enkriptimit të të 

dhënave;Transmetimi elektronik i koduar 

dhe shpërndarja e të dhënave të 

rikuperuara;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe 

aplikacioneve të pashkarkueshme në 

internet për menaxhimin e marrëdhënieve 

me klientët (CRM)  ;Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP)  që përmban softuer 

për menaxhimin e marrëdhënieve me 

klientët (CRM)  ;Shërbimet kompjuterike, 

në veçanti, ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API)  për menaxhimin e marrëdhënieve 

me klientët (CRM)  ;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lehtësimin dhe 

organizimin e mbledhjes së fondeve dhe 

shpërndarjen e donacioneve për 

mbledhjen e fondeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve bamirëse në 

internet dhe shërbimet e 

dhurimit;Shërbimet shkencore dhe 

teknologjike dhe kërkimi dhe dizajni në 

lidhje me to;Shërbimet e analizës dhe 

kërkimit industrial;Dizajn, zhvillim, 

instalim dhe mirëmbajtje e harduerit dhe 

softuerit kompjuterik;Shërbime 

kërkimore dhe konsulencë në fushën e 

teknologjisë së informacionit dhe 

telekomunikacionit;Projektimi i aparateve 

dhe pajisjeve të 

telekomunikacionit;Shërbime konsulence 

në fushën e projektimit, përzgjedhjes, 

implementimit dhe përdorimit të 

sistemeve kompjuterike harduerike dhe 

softuerike për të tjerët;Sigurimi i 

platformës softuerike në internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të kryejnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde;Sigurimi i platformës 

softuerike në internet me teknologji që u 
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mundëson përdoruesve online të bëjnë 

pagesa dhe transferta fondesh nëpër 

uebsajte të shumta dhe aplikacione 

celulare;Shërbimet kompjuterike, 

domethënë, ofrues i shërbimeve të 

aplikacionit që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API)  për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione të tregtisë elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Softueri si shërbim (SAAS)  

shërbime që përmbajnë softuer për 

lehtësimin e transaksioneve të tregtisë 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit që paraqet një 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API)  për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione të 

tregtisë elektronike nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makineri;Analizimi dhe vlerësimi i 

përmbajtjes së mediave sociale;Zhvillimi 

i standardeve për përmbajtjen e mediave 

sociale të palëve të treta;Kryerja e 

procedurave në lidhje me standardet për 

përmbajtjen e mediave sociale të palëve 

të treta;moderimi dhe mbikëqyrja 

epermbajtjes;Publikimi në ueb, 

përkatësisht publikimi i vendimeve në 

lidhje me përmbajtjen e mediave sociale 

të palëve të treta;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në natyrën e një motori 

pyetësor;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në kryerjen 

e pyetjeve në sasi të mëdha të 

dhënash;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në natyrën e një motori 

pyetësor që funksionon përmes mjeteve të 

inteligjencës së biznesit (BI)  ;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

inteligjencës artificiale të 

pashkarkueshme në internet për 

lehtësimin e softuerit të mësimit të 

makinerive;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP)  që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar softuerin e 

mësimit të makinerive;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

online të pashkarkueshëm për mësimin e 

makinerive;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të mjeteve softuerike të 

pashkarkueshme në internet për 

zhvillimin e softuerit;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

online të pashkarkueshëm për ndërtimin e 

ndërfaqeve të përdoruesit;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP)  që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar softuerin e ndërtimit të 

ndërfaqes së përdoruesit;Ruajtja 

elektronike e të dhënave;Ruajtja 

elektronike e fotografive;Shërbimet 

interaktive të pritjes që lejojnë përdoruesit 

të publikojnë dhe ndajnë përmbajtjen dhe 

imazhet e tyre në internet;Ofrimi i 

softuerit on-line të pashkarkueshëm për 

menaxhimin e bazës së të 

dhënave;Shërbimet e rrjeteve 

kompjuterike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për sondazhin e 

opinionit;Sigurimi i softuerit që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjeje;Platforma si shërbim (PAAS)  

shërbime që paraqesin teknologji që lejon 

bizneset, organizatat dhe individët të 

krijojnë dhe menaxhojnë praninë e tyre në 

internet dhe të komunikojnë me 

përdoruesit online informacione dhe 

mesazhe në lidhje me aktivitetet, 

produktet dhe shërbimet e tyre dhe të 

angazhohen në biznes dhe rrjete 

sociale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm me teknologji që i lejon 

përdoruesit të menaxhojnë llogaritë e tyre 

të rrjetit të biznesit;Sigurimi i përdorimit 
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të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst, aplikacionet 

softuerike të aktivizuara me zë për 

menaxhimin e informacionit 

personal;Platforma si shërbim (PAAS)  

që përmban platforma softuerike 

kompjuterike për softuerët e asistentëve 

personalë;Platforma si shërbim (PAAS)  

që përmban platforma softuerike 

kompjuterike për automatizimin e 

shtëpisë dhe softuerin për integrimin e 

pajisjeve shtëpiake;Platforma si shërbim 

(PAAS)  që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për softuerin e komunikimit 

pa tel për transmetimin e zërit, audio, 

video dhe të dhënave;Softueri si shërbim 

(SAAS)  që përmban softuer kompjuterik 

për menaxhimin e informacionit 

personal;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm;Softueri 

si shërbim (SAAS)  që përmban softuer 

kompjuterik për përdorim për të lidhur 

dhe kontrolluar pajisjet elektronike të 

internetit të gjërave (iot)  ;Softueri si 

shërbim (SAAS)  që paraqet softuer 

kompjuterik për t'u përdorur nga të tjerët 

për zhvillimin e softuerit për të 

menaxhuar, lidhur dhe operuar pajisjet 

elektronike të internetit të gjërave (iot)  

;Softueri si shërbim (SAAS)  që përmban 

softuer kompjuterik për përdorim si një 

ndërfaqe programimi aplikacioni (API)  

;Dizajnimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

softuerit kompjuterik të pronarit për të 

tjerët në fushën e gjuhës natyrore, të 

folurit, gjuhës dhe njohjes së zërit, duke 

përjashtuar post-prodhimin e 

regjistrimeve të figurës dhe 

zërit;Mbështetje teknike dhe shërbime 

konsultimi për zhvillimin e 

aplikacioneve;Shërbimet e informacionit, 

këshillimit dhe konsulencës në lidhje me 

softuerin e komandës dhe njohjes zanore, 

softuerin e konvertimit të fjalës në tekst 

dhe aplikacionet softuerike të aktivizuara 

me zë, automatizimin e shtëpisë dhe 

softuerin e internetit të gjërave;Sigurimi i 

informacionit, lajmeve dhe komenteve në 

fushën e shkencës dhe teknologjisë, 

dekorimin e shtëpive, motin, dhe dizajnin 

grafik, të brendshëm, produktin dhe 

modën;Shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (asp)  , përkatësisht, mbajtja 

e aplikacioneve softuerike kompjuterike 

përmes internetit të të tjerëve;Shërbime 

konsulence në lidhje me programimin e 

menaxhimit të aplikacioneve 

multimediale, programimit kompjuterik, 

harduerit, softuerit dhe dizajnit dhe 

specifikimit të sistemit 

kompjuterik;Shërbimet e softuerit si 

shërbim (SAAS)  , përkatësisht, pritja e 

softuerit për përdorim nga të tjerët për 

përdorim duke ofruar një bazë të dhënash 

në internet që përmban një gamë të gjerë 

informacionesh me interes të 

përgjithshëm nëpërmjet 

internetit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të pajisjeve 

celulare të pashkarkueshme on-line për 

përmirësimin e aksesit celular në internet 

nëpërmjet kompjuterëve, kompjuterëve 

celularë dhe pajisjeve të komunikimit 

celular;Mbështetje teknike, përkatësisht, 

zgjidhja e problemeve të problemeve 

të harduerit dhe softuerit kompjuterik dhe 

problemeve të harduerit dhe softuerit të 

kompjuterit celular dhe pajisjeve të 

komunikimit celular;Konsultimet dhe 

dizajni i harduerit dhe softuerit për 

kompjuter, kompjuter celular dhe pajisje 

të komunikimit celular;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm që ju 

mundëson shërben për të hyrë dhe 

shkarkuar softuer kompjuterik;Sigurimi i 
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përdorimit të përkohshëm të softuerëve 

dhe aplikacioneve të pashkarkueshme on-

line për qasje në skedarë audio dhe video, 

lojëra, rrjete sociale, skedarë teksti dhe 

skedarë multimedialë;Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP)  që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API)  për transmetimin, ruajtjen dhe 

ndarjen e lojërave video, përmbajtjes, të 

dhënave dhe informacionit;Zhvillimi i 

softuerit kompjuterik në fushën e 

aplikacioneve celulare;Ofrimi i 

shërbimeve mbështetëse teknike, 

përkatësisht, zgjidhjen e problemeve të 

softuerit kompjuterik në lidhje me 

përdorimin e pajisjeve të 

komunikimit;Shërbime 

kompjuterike;shërbimet e IT-

së;Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP)  , përkatësisht pritjen e 

aplikacioneve kompjuterike të të 

tjerëve;Shërbimet e ofruesit të shërbimit 

të aplikacionit (ASP)  , që paraqesin 

softuer të tregtisë elektronike për 

përdorim si një portë pagese që autorizon 

përpunimin e kartave të kreditit ose 

pagesat direkte për tregtarët;Shërbimet e 

ofruesit të shërbimit të aplikacionit (ASP)  

, konkretisht, ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e teknologjisë së informacionit, 

blockchain, monedhës virtuale, monedhës 

dixhitale, kriptomonedhës dhe aktiveve 

dixhitale;Shërbimet e ofruesit të shërbimit 

të aplikacionit (ASP)  që paraqesin 

softuer për përdorim në monedhën 

virtuale, monedhën dixhitale, 

kriptovalutat dhe shkëmbimin dhe 

transaksionet e aseteve dixhitale;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP)  që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar krijimin, modifikimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, komentimin, futjen, 

transmetimin dhe ndarjen ose dhënien e 

mediave elektronike ose informacionit 

nëpërmjet internetit dhe komunikimit 

rrjete;Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit që paraqesin softuer të 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API)  për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione elektronike biznesi 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik 

global;Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP)  që përmban softuer për të 

mundësuar ose lehtësuar blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve;Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS)  ;Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS)  ;Sigurimi 

i përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm;Ofrimi i teknologjisë së 

regjistrit të shpërndarë;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm, i cili lehtëson aftësinë e 

përdoruesve për të parë, analizuar, 

regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto. argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin, marrjen, 

pranimin, blerjen, shitjen, ruajtjen, 

transmetimin, tregtimin dhe shkëmbimin 

e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

argumenteve dixhitale, kodeve kripto dhe 

argumenteve të shërbimeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për zbatimin dhe 

regjistrimin e transaksioneve financiare, 

për krijimin e llogarive dhe mbajtjen dhe 

menaxhimin e informacionit rreth 

transaksioneve financiare në librat e 

shpërndarë publik dhe rrjetet e pagesave 

peer-to-peer;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 
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pagesave elektronike dhe për transferimin 

e fondeve tek dhe nga të tjerët;Ofrimi i 

softuerit të platformës financiare 

elektronike;Sigurimi i softuerit për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API)  për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimet e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto tokenave dhe 

tokenave të shërbimeve ndërmjet 

palëve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

tregtimin financiar;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin 

e informacionit financiar dhe të dhënave 

dhe tendencave të tregut;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e 

sigurisë kriptografike të transmetimeve 

elektronike nëpër rrjetet 

kompjuterike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

monedhë virtuale;Sigurimi i softuerit për 

përdorim me monedhën 

dixhitale;Sigurimi i softuerit për përdorim 

me kriptovaluta;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

portofolin e monedhës dixhitale dhe 

shërbimet e ruajtjes;Sigurimi i softuerit 

për t'u përdorur si një portofol 

kriptovalutash;Sigurimi i softuerit për 

përdorim si portofol elektronik;Sigurimi i 

softuerit për përdorim si portofol 

dixhital;Shërbimet e ruajtjes elektronike 

të të dhënave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mbledhjen dhe 

shpërndarjen e të dhënave;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lidhjen e 

kompjuterëve me bazat e të dhënave 

locale dhe rrjetet globale 

kompjuterike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e bazave të 

të dhënave të kërkueshme të 

informacionit dhe të dhënave;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin dhe 

vërtetimin e transaksioneve të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aktivit dixhital, aktivit 

blockchain, aktivit të dixhitalizuar, 

tokenit dixhital, kriptotokenit dhe tokenit 

të shërbimeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave 

inteligjente;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e 

transaksioneve të pagesave dhe 

shkëmbimeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shkëmbimin 

elektronik të monedhës për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitale, kripto tokenat dhe 

tokenat e shërbimeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim për të 
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mundësuar transferimin elektronik të 

fondeve për dhe nga të tjerët;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

monedhe dixhitale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në 

blockchain;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

monedhe virtuale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në 

blockchain;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

kriptomonedhe të decentralizuar dhe me 

burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në 

blockchain;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për enkriptimin dhe 

mundëson transmetimin e sigurt të 

informacionit dixhital përmes internetit, 

si dhe mbi mënyra të tjera komunikimi 

ndërmjet pajisjeve kompjuterike;Softuer 

per platformat e bazes së shpërndarë te te 

dhenave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve dhe konvertimin e 

monedhës;Ofrimi i një portali në internet 

që përmban blogje dhe botime të 

pashkarkueshme në natyrën e artikujve, 

kolonave dhe udhëzuesve informues në 

fushat e monedhave virtuale, aseteve 

dixhitale dhe blockchain dhe tendencave 

të tregut dhe tregtimit;Platforma si 

shërbim (PAAS)  që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për shitjen dhe 

blerjen e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, aseteve të 

dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto-

tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;Softueri si shërbim (SAAS)  

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për shitjen dhe blerjen e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Shërbimet 

kompjuterike, konkretisht, krijimi i një 

mjedisi virtual në internet për shitjen dhe 

blerjen e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, aktiveve të 

dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto 

tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;Platforma si shërbim (PAAS)  

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për menaxhimin e 

sistemeve kompjuterike të ruajtjes së 

shpërndarë me zinxhir dhe të drejtuar nga 

token;softueri si shërbim (SAAS)  që 

paraqet platforma softuerike kompjuterike 

për menaxhimin e sistemeve 

kompjuterike të ruajtjes së shpërndarë në 

zinxhir dhe me token;Shërbimet 

kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

shërbimeve të sigurta, private të ruajtjes 

së kodit në renë kompjuterike;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i 

platformës së ruajtjes së reve të 

decentralizuar me burim të 

hapur;Shërbimet e kriptimit të të dhënave 

që paraqesin teknologjinë e softuerit 

blockchain dhe protokollet peer-to-peer 

për të ofruar ruajtje të sigurt, private dhe 

të koduar në renë kompjuterike;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për t'u përdorur si një 

portofol kriptovalutash;Minierat e të 

dhënave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

teknologjinë blockchain;Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS)  që paraqesin 

softuer për pastrimin, shpërndarjen, 

pajtueshmërinë, regjistrimin dhe shlyerjen 

e tregtimit në lidhje me monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 
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blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitalë, tokenat e kriptove dhe 

tokenat e shërbimeve;Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS)  që 

paraqesin softuer për pastrimin, 

shpërndarjen, pajtueshmërinë, 

regjistrimin dhe shlyerjen e tregtimit në 

lidhje me monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptovalutën, asetet dixhitale 

dhe blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitalë, tokenat e kriptove dhe 

tokenat e shërbimeve;Platforma si 

shërbim (PAAS)  që paraqet platforma 

softuerike për lehtësimin e transaksioneve 

dhe pagesave duke përdorur monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kriptoshonjtë dhe 

tokenat e shërbimeve që lejojnë 

përdoruesit të blejnë dhe shesin produkte 

dhe shërbimet për të tjerët;Softueri si 

shërbim (SAAS)  që paraqet platforma 

softuerike për lehtësimin e transaksioneve 

dhe pagesave duke përdorur monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve që lejojnë 

përdoruesit të blejnë dhe shesin produkte 

dhe shërbimet për të tjerët;Platformat 

softuerike të bazuara në Blockchain dhe 

platformat e programeve kompjuterike të 

shpërndara për auditimin dhe verifikimin 

e informacionit dixhital dhe 

kodet;Dizajnimi, zhvillimi dhe 

zbatimi i softuerit të auditimit dhe 

sigurisë për platformat e bazuara në 

blockchain;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të 

sigurta;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për auditimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Dizajnimi, 

zhvillimi dhe implementimi i softuerit për 

platformat e shpërndara 

kompjuterike;Projektimi, zhvillimi dhe 

zbatimi i softuerit për 

blockchain;Dizajnimi, zhvillimi dhe 

zbatimi i softuerit për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetin dixhital dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, kriptotokenin dhe kuletat e 

tokenave të shërbimeve;Dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

shërbimet e verifikimit të palëve të treta 

për transaksionet e monedhës dixhitale, 

duke përfshirë por pa u kufizuar në 

transaksione që përfshijnë monedhën 

bitcoin;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdoruesit për të 

blerë dhe shitur produkte duke përdorur 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitale, kripto-tokenët dhe 

tokenat e shërbimeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin, 

leximin, gjurmimin dhe përdorimin e 

teknologjisë blockchain;Shërbimet e 

konsulencës teknike në lidhje me 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, aktivet dixhitale dhe 

blockchain, aktivet e dixhitalizuara, 

tokenin dixhital, kriptotokenin dhe 

transaksionet e tokenave të 

shërbimeve;Platforma si shërbim (PAAS)  

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për zhvillimin, vendosjen 

dhe menaxhimin e sistemeve 

kompjuterike dhe aplikacioneve;Softueri 

si shërbim (SAAS)  që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për zhvillimin, 

vendosjen dhe menaxhimin e sistemit dhe 
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aplikacioneve kompjuterike;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve të zhvillojnë, ndërtojnë dhe 

ekzekutojnë aplikacione të shpërndara 

përmes një platforme të rrjetit të pagesave 

dhe kontratës inteligjente peer-to-peer me 

burim të hapur;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të vërtetimit të 

pashkarkueshëm për kontrollin e aksesit 

dhe komunikimit me kompjuterë dhe 

rrjete kompjuterike;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin e artikujve virtualë;Ofrimi i 

një shkëmbimi dixhital;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

emetimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, të 

dixhitalizuara si;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP)  ;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP)  që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API)  i cili lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale, zhvillimin e aplikacioneve 

softuerike;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP)  që paraqet softuer të 

vetëdijshëm për vendndodhjen për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjes së mallrave, shërbimeve 

dhe ngjarjeve me interes;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP)  që 

përmban softuer për shërbimet e 

hartës;Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP)  që përmban softuer për rrjetet 

sociale, menaxhimin e përmbajtjes së 

rrjeteve sociale, krijimin e një komuniteti 

virtual dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, komunikime reklamuese në 

media dhe informacion;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP)  që 

paraqet softuer për përdorim në blerjen, 

shitjen, dizajnimin, menaxhimin, 

gjurmimin, vlerësimin, optimizimin, 

synimin, analizimin, shpërndarjen dhe 

raportimin e reklamave dhe marketingut 

në internet;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP)  që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar ndarjen 

dhe shfaqjen e vendndodhjes së një 

përdoruesi, planifikimin e aktiviteteve me 

përdoruesit e tjerë dhe dhënien e 

rekomandimeve;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP)  që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar hartën 

sociale dhe të destinacionit;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP)  që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndërveprimin dhe komunikimin 

midis njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale)  , domethënë, 

robotëve, agjentëve virtualë dhe 

asistentëve virtualë;Shërbimet e ofruesit 

të shërbimit të aplikacionit (ASP)  

;Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP)  që paraqesin softuer 

për kontrollin, integrimin, funksionimin, 

lidhjen dhe menaxhimin e pajisjeve të 

informacionit të kontrolluar me zë, 

konkretisht, pajisjet elektronike të 

konsumit inteligjent të lidhura me renë 

(cloud)  kompjuterike dhe të kontrolluara 

me zë dhe pajisjet elektronike të 

asistencës personale;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP)  , domethënë, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve dhe faqeve të 

internetit, në fushat e produktivitetit 

personal, komunikimit me valë dhe 

aplikacioneve celulare;Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP)  , përkatësisht 

ofrimi, hostimi, administrimi, zhvillimi 

dhe mirëmbajtja e aplikacioneve, 

softuerëve, faqeve të internetit dhe bazave 

të të dhënave në fushat e llogaritjes së 

renditjes së faqeve të internetit bazuar në 

trafikun e përdoruesve;Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP)  , përkatësisht, 

hostimi në distancë i aplikacioneve 

kompjuterike të të tjerëve;Ofruesi i 
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shërbimit të aplikacionit, domethënë, 

ofrimi, hostimi, administrimi, zhvillimi 

dhe mirëmbajtja e aplikacioneve, SW, 

faqeve web dhe bazat e të dhënave në 

fushat e komunikimit me valë, aksesit të 

informacionit celular dhe menaxhimit të 

të dhënave në distancë për shpërndarjen 

pa tel të përmbajtjes në kompjuterë, 

laptopë dhe pajisje elektronike 

celulare;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve 

të internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve;Konsulencë kompjuterike, 

programim kompjuterik;Konsulencë dhe 

dizajn për harduerin dhe softuerin 

kompjuterik;Shërbimet e konsulencës së 

pajisjeve kompjuterike, softuerëve, 

aplikacioneve dhe rrjeteve;Shërbimet 

online kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

informacionit, lidhjeve online dhe 

burimeve elektronike në lidhje me 

sportin, shëndetin dhe fitnesin;Shërbime 

kompjuterike në natyrën e ofrimit të 

faqeve të personalizuara në internet që 

paraqesin informacione të përcaktuara ose 

të specifikuara nga përdoruesi, profile 

personale, realitet virtual, realitet të 

përzier dhe përmbajtje dhe të dhëna të 

realitetit të shtuar;Shërbimet 

kompjuterike, domethënë krijimi i 

komuniteteve virtuale për përdoruesit e 

regjistruar për të organizuar grupe dhe 

ngjarje, për të marrë pjesë në diskutime, 

për të marrë komente nga kolegët e tyre 

dhe për t'u angazhuar në rrjetet sociale, të 

biznesit dhe të komunitetit;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, kurimi i 

përmbajtjeve dhe reklamave në internet të 

përcaktuara nga përdoruesit dhe krijimi i 

burimeve të mediave sociale;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, mbajtja e 

objekteve në internet në internet për të 

tjerët për organizimin dhe zhvillimin e 

takimeve, ngjarjeve dhe diskutimeve 

interaktive nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht ofrimi i 

informacionit në fushën e teknologjisë 

dhe zhvillimit të softuerit nëpërmjet 

internetit;zhvillimi i softuerit 

kompjuterik;Krijimi, mirëmbajtja dhe 

hostimi i një faqe interneti dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që përmbajnë informacione, 

lidhje online dhe burime elektronike në 

fushën e sportit dhe fitnesit;Krijimi, 

mirëmbajtja dhe mbajtja e një faqe 

interneti interaktive dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që u mundëson përdoruesve 

të hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

informacione dhe arritje për shëndetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportet dhe 

aktivitetet atletike;Krijimi, mirëmbajtja 

dhe hostimi i një faqe interneti interaktive 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit që u 

mundëson përdoruesve të konkurrojnë 

dhe të krahasojnë informacionin dhe 

arritjet atletike me përdoruesit e 

tjerë;Projektimi dhe zhvillimi i harduerit 

dhe softuerit të realitetit të 

shtuar;Projektimi dhe zhvillimi i harduerit 

kompjuterik dhe softuerit 

kompjuterik;Dizajnimi dhe zhvillimi i 

softuerit multimedial 

interaktiv;Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit të 

përzier;Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit 

virtual;Shërbimet e ndarjes së skedarëve, 

domethënë, ofrimi i lehtësirave në 

internet për të tjerët që paraqesin 

teknologji që u mundëson përdoruesve të 

ngarkojnë dhe shkarkojnë skedarë 

elektronikë;Hostimi i përmbajtjes 

dixhitale në internet;Shërbimet te 

kartografimit;Konsultimi dhe dizajni i 

harduerit dhe softuerit për kompjuterët 
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celularë dhe pajisjet e komunikimit 

celular;Zhvillim softueri per laptope dhe 

pajisje të komunikimit mobil për të 

tjerët;Zhvillim softueri i pashkarkueshëm 

(non - downloadable)  për te paraqitur 

grumbulluar, analizuar dhe organizuar të 

dhënat dhe informacionit në fushat e 

shëndetit, mirëqenies, fitnesit, aktivitetit 

fizik, menaxhimit të peshës, gjumit dhe të 

ushqyerit;Zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për lehtësimin e 

ndërveprimit dhe komunikimit midis 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale)  , përkatësisht, 

robotëve, agjentëve virtualë dhe 

asistentëve virtualë;Zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për te bashkendare dhe 

paraqitur vendndodhjen e një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe ofrimin e udhezimeve për 

kartografimin social dhe të destinacionit 

për ndjekjen e statistikave dhe 

objektivave të fitnesit, shëndetit dhe 

mirëqenies, për krijimin e programeve të 

personalizuara të trajnimit të fitnesit, për 

krijimin, menaxhimin dhe aksesin në 

grupe private të krijuara dhe të 

administruara nga përdoruesit brenda 

komuniteteve virtuale;zhvillim Softuer i 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe shërbimeve, për 

përpunimin e pagesave elektronike, për 

ofrimin e një tregu virtual;zhvillim 

softuer i pashkarkueshëm për ofrimin e 

shërbimeve të trajnimit personal, 

stërvitjeve dhe vlerësimeve të fitnesit, për 

rrjetet sociale, krijimin e një komuniteti 

virtual dhe transmetimin e audios, 

videove, imazheve, tekstit dhe të 

dhënave;Softuer i pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale, për transmetimin, ndarjen, 

marrjen, shkarkimin, shfaqjen, 

ndërveprimin dhe transferimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave 

elektronike;Ofruesi i platformës së blerjes 

së reklamave në internet, domethënë, 

ofrimi i programeve softuerike të 

pashkarkueshme për të lejuar blerësit dhe 

shitësit e reklamave në internet të blejnë 

dhe shesin inventar reklamash;zhvillim 

softuer kompjuterik cloud i 

pashkarkueshëm në internet për përdorim 

në rujatjen elektronike te te dhenave, për 

aplikacione dhe mjedise të realitetit 

virtual, të përzier dhe të 

shtuar;zhvillim softuer kompjuterik i 

pashkarkueshëm online për përdorim në 

ofrimin e shërbimeve me pakicë dhe 

porositje për një shumëllojshmëri të gjerë 

të mallrave të konsumit;Platforma si 

shërbim (PAAS)  që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për përdorim në 

blerjen dhe shpërndarjen e 

reklamave;Platforma si shërbim (PAAS)  

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, media komunikime dhe 

informacione reklamuese;Platforma si 

shërbim (PAAS)  që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst, aplikacione 

softuerike të aktivizuara me zë për 

menaxhimin e informacionit 

personal;Platforma si shërbim (PAAS)  

që përmban platforma softuerike për 

rrjetet sociale dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjes audio-vizuale, 

përmbajtjes video dhe 

mesazheve;Shërbimet e platformës si 

shërbim (PAAS)  që paraqesin softuer 

kompjuterik për të lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione të biznesit elektronik 

dhe të tregtisë elektronike;Gjurmimi 

progresi, monitorimi dhe gjenerimi 
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informacioneve dhe rezultateve te arritura 

lidhur me udhqimin, kaloritë, shendetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportin dhe 

aktivitetin atletik nepermjet faqeve 

interaktive te inetrnetit qe u lejon 

perdoruesve te hyjne, te identifikohen; 

informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike, stërvitjen 

dhe trainimin e fitnesit nëpërmjet një 

softueri te pashkarkueshem nga nje faqe 

interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike, posacerisht nga tastjerat e 

videolojërave, kompjuterët personalë, 

pajisjet dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë;Ofrimi i një faqe interneti 

interaktive që u mundëson përdoruesve të 

hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

kalori, fitnes, ushtrime personale dhe 

informacione dhe arritje të aktiviteteve 

atletike;Ofrimi i një shërbimi të rrjetit në 

internet që u mundëson përdoruesve të 

transferojnë të dhënat e identitetit 

personal dhe të ndajnë të dhënat e 

identitetit personal me dhe ndërmjet 

objekteve të shumta online;Ofrimi i 

shërbimeve të personalizuara të kërkimit 

kompjuterik, përkatësisht, kërkimi dhe 

marrja e informacionit sipas kërkesës 

specifike të përdoruesit nëpërmjet 

internetit;Sigurimi i informacionit nga 

indekset e kërkueshme dhe bazat e të 

dhënave të informacionit, duke përfshirë 

tekstin, dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, media elektronike, 

imazhe dhe përmbajtje audio vizuale 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Ofrimi i motorëve të 

kërkimit në internet;Sigurimi i softuerit të 

pashkarkueshëm për t'i lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Sigurimi i 

objekteve në internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të krijojnë 

profile personale që përmbajnë 

informacione të rrjeteve sociale dhe të 

biznesit, të transferojnë dhe ndajnë 

informacione të tilla ndërmjet objekteve 

të shumta online për t'u përfshirë në 

rrjetet sociale dhe për të menaxhuar 

llogaritë e tyre në rrjetet sociale;Sigurimi 

i lehtësirave në internet që u japin 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe shkëmbyer audio, video, 

imazhe fotografike, tekst, grafikë dhe të 

dhëna;Sigurimi i objekteve në internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të krijojnë profile personale që 

paraqesin informacione të rrjeteve sociale 

dhe të biznesit dhe të transferojnë dhe 

ndajnë informacione të tilla ndërmjet 

objekteve të shumta online;Sigurimi i 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

konfigurimin, konfigurimin dhe 

kontrollin e pajisjeve kompjuterike të 

veshur dhe pajisjeve periferike të 

kompjuterit të veshur;Ofrimi i faqeve në 

internet që u japin përdoruesve 

mundësinë për të ngarkuar, modifikuar 

dhe ndarë përmbajtjen, informacionin, 

përvojat dhe të dhënat e realitetit virtual, 

realitetit të përzier dhe realitetit të 

shtuar;Ofrimi i softuerit për asistent 

personal;Sigurimi i platformave të 

kërkimit për të lejuar përdoruesit të 

kërkojnë dhe të marrin foto, video, tekst, 

të dhëna, imazhe dhe vepra 

elektronike;Sigurimi i platformave të 

kërkimit për të lejuar përdoruesit të 

kërkojnë dhe të marrin përmbajtje, tekst, 

vepra vizuale, vepra audio, vepra 

audiovizuale, vepra letrare, të dhëna, 

skedarë, dokumente dhe vepra 

elektronike;Ofrimi i softuerit të asistentit 

social;Sigurimi i softuerit për lehtësimin 

dhe organizimin e financimit dhe 

shpërndarjes së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve;Ofrimi i softuerit për 

shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare;Sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 
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pashkarkueshëm për shërbimet e 

hartës;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm dhe mbajtja e objekteve 

në internet për t'u mundësuar përdoruesve 

aksesin dhe shkarkimin e softuerit 

kompjuterik;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm që mundëson zhvillimin, 

vlerësimin, testimin dhe mirëmbajtjen e 

aplikacioneve të softuerit celular për 

pajisjet kompjuterike portative, 

konkretisht, telefonat celularë, telefonat 

inteligjentë, kompjuterët e dorës dhe 

tabletët kompjuterikë;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

ndarjen dhe shfaqjen e vendndodhjes së 

një përdoruesi, planifikimin e aktiviteteve 

me përdoruesit e tjerë dhe dhënien e 

rekomandimeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuer kompjuterik i 

përshtatshëm për hartën sociale dhe të 

destinacionit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për gjetjen e botuesve të 

përmbajtjes dhe përmbajtjes dhe për t'u 

abonuar në përmbajtje;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për qasje, 

mbledhje, shfaqje, redaktim, lidhje, 

modifikim, organizim, etiketim, 

transmetim, ndarje, ruajtje, transmetim, 

dhe përndryshe sigurimin e mediave 

elektronike, fotografive, imazheve, 

grafika, audio, video, përmbajtje audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm të tregtisë elektronike 

për t'i lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit kompjuterik që 

nuk mund të shkarkohet për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e vendndodhjes 

së mallrave, shërbimeve dhe ngjarjeve me 

interes;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit, 

ngjarjeve, pikave referuese, mundësive të 

punësimit, argëtimit, ngjarjeve kulturore, 

blerjeve dhe ofertave lokale dhe të 

bazuara në vendndodhje;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të 

aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin e 

informacionit të motit të bazuar në 

vendndodhje;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e informacionit të lajmeve 

ose ngjarjeve aktuale;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video me filtra 

fotografikë dhe realitet virtual, realitet të 

përzier dhe efekte të realitetit të shtuar 

(AR)  , domethënë, grafika, animacione, 

tekst, vizatime , gjeoetiketat, etiketat e 

meta të dhënave, hiperlidhjet;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për marrjen e 

fotografive dhe regjistrimin e 

përmbajtjeve audio, audio-vizuale dhe 

video;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ngarkimin, 

shkarkimin, arkivimin, mundëson 

transmetimin dhe ndarjen e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video dhe 

teksteve dhe të dhënave 

përkatëse;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese 

multimediale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe 

aplikacioneve të pashkarkueshme në 

internet për mesazhe të çastit, protokollin 

e zërit përmes internetit (VOIP)  , video-
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konferencat dhe konferencat 

audio;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit online të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

dizajnimin, menaxhimin, matjen, 

analizimin, shpërndarjen dhe shërbimin e 

reklamave të të tjerëve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për marrjen e 

fotografive dhe regjistrimin e 

përmbajtjeve audio, audio-vizuale dhe 

video;Ofrimi i shërbimeve të motorëve të 

kërkimit në internet;Marrja me qira e 

softuerit kompjuterik që u jep 

përdoruesve mundësinë të ngarkojnë, 

modifikojnë dhe ndajnë imazhe, video 

dhe përmbajtje audio-vizuale;Softueri si 

shërbim (SAAS)  që përmban softuer 

kompjuterik për akses, shfletim dhe 

kërkim në bazat e të dhënave në internet, 

përmbajtje audio, video dhe 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike, tregje të aplikacioneve 

softuerike;Softueri si shërbim (SAAS)  që 

përmban softuer kompjuterik për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm;Softueri 

si shërbim (SAAS)  që përmban softuer 

kompjuterik për lidhjen, funksionimin, 

integrimin, kontrollin dhe menaxhimin e 

pajisjeve elektronike të konsumit në rrjet, 

pajisjeve të klimës në shtëpi dhe 

produkteve të ndriçimit nëpërmjet 

rrjeteve pa tel;Softueri si shërbim (SAAS)  

që përmban softuer kompjuterik të 

përdorur për kontrollin e informacionit të 

pavarur të kontrolluar me zë dhe pajisjeve 

ndihmëse personale;Softueri si shërbim 

(SAAS)  për përdorim në dizajnimin, 

krijimin dhe analizimin e të dhënave, 

matjeve dhe raporteve në fushat e 

shëndetit, fitnesit, gjumit, ushqyerjes dhe 

mirëqenies;Softueri si shërbim (SAAS)  

shërbime që paraqesin softuer për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, njoftimeve dhe 

sinjalizimeve;Softueri si shërbim (SAAS)  

shërbime që paraqesin softuer për 

përdorimin e një algoritmi për llogaritjen 

dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve;Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS)  , 

përkatësisht, softueri pritës për përdorim 

nga të tjerët për përdorimin e një 

algoritmi për llogaritjen dhe gjenerimin e 

të dhënave për aktivitetin sportiv, 

stërvitjen e fitnesit, vlerësimet e nivelit të 

fitnesit, stërvitjen e fitnesit, 

rekomandimet e fitnesit dhe vendosjen e 

qëllimeve;Shërbimet e softuerit si 

shërbim (SAAS)  , përkatësisht, ofrimi i 

një uebsajti të personalizuar dhe portalit 

celular për individët që paraqesin 

analitikë të dhënash bazuar në metrikat 

fiziologjike për qëllime të monitorimit të 

shëndetit;Softueri si shërbim (SAAS)  që 

u mundëson përdoruesve të menaxhojnë 

llogaritë e punonjësve, të planifikojnë dhe 

gjurmojnë pjesëmarrjen e punonjësve dhe 

të lehtësojnë dhe menaxhojnë programet e 

fitnesit dhe mirëqenies së 

korporatës;zhvillim programi për 

mesazhe elektronike;Shërbimet e 

mbështetjes teknike, përkatësisht, zgjidhja 

e problemeve në natyrën e diagnostikimit 

të problemeve të harduerit dhe softuerit 

kompjuterik;Shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave. 
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(511)  9 - Softuer i shkarkueshëm në 

trajten e një aplikacioni celular;Pajisje 

kompjuterike;Softuer i shkarkueshëm për 

rrjetet sociale, krijimin dhe ndërveprimin 

me komunitetet online;Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, menaxhimin 

dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale;Mjete per 

zhvillimin e softuerit;Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të 

softuerëve celularë për pajisjet portative 

të komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API)  ;Softuer i 

shkarkueshëm për organizimin e 

ngjarjeve, kërkimin e ngjarjeve, 

kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

shprehjen e ndjenjave, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

video, audio, përmbajtje audio-vizuale, të 

dhëna dhe informacione nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për gjetjen e përmbajtjes 

dhe te botuesve të përmbajtjes, dhe për 

abonimin në përmbajtje;Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të 

përdoruesve;Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska për kapjen, ngarkimin, redaktimin, 

printimin dhe ndarjen e imazheve dhe 

videove dixhitale;Softuer i shkarkueshëm 

për transmetimin e përmbajtjes argëtuese 

multimediale, përmbajtjes audio-vizuale, 

përmbajtjes video dhe tekstit dhe të 

dhënave përkatëse;Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video;Softuer i shkarkueshëm për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe modifikimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove;Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e 

imazheve, grafikave, audios, videove dhe 

tekstit;Softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen, menaxhimin, organizimin, 

sinkronizimin dhe ruajtjen e të dhënave 

dhe informacionit;Softuer i shkarkueshëm 

i tregtisë elektronike për të lejuar 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359209
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përdoruesit të kryejnë transaksione 

biznesi elektronike nëpërmjet një 

kompjuteri global dhe rrjeteve të 

komunikimit;Softuer i shkarkueshëm dhe 

softuer i aplikacioneve celulare që ofrojnë 

një treg virtual;Softuer i shkarkueshëm 

për dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

kujtesave;Softuer i shkarkueshëm për 

ndarjen e skedarëve;Softuer i 

shkarkueshëm i mesazheve;Softuer 

kompjuterik për motorët e 

kërkimit;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në krijimin, menaxhimin, 

matjen dhe shpërndarjen e reklamave të të 

tjerëve;Server reklamimi, domethënë, një 

server kompjuteri për ruajtjen e 

reklamave dhe dërgimin e reklamave në 

faqet e internetit;Softuer i shkarkueshëm 

për krijimin, ndarjen, shpërndarjen dhe 

postimin e reklamave;Softuer i 

shkarkueshëm për reklamim të bazuar në 

gjeo-lokacion dhe promovim të 

produkteve dhe shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm që u mundëson individëve, 

grupeve, kompanive dhe markave të 

krijojnë dhe mbajnë një prani në internet 

dhe të ndërveprojnë me komunitetet 

online për qëllime marketingu;Softuer i 

shkarkueshëm i realitetit virtual;Softuer i 

shkarkueshëm i realitetit të shtuar;Softuer 

i shkarkueshëm i realitet të 

përzier;Softuer i realitetit virtual për 

argëtim interaktiv dhe lojëra të realitetit 

virtual;Softuer i realitetit të shtuar për 

argëtim interaktiv dhe lojëra me realitet të 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime 

argëtimi, edukimi, lojërash, komunikimi 

dhe rrjetesh sociale;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar kompjuterët, konzolat e 

lojërave video, konzolat manual te 

lojërave me video, kompjuterët tabletë, 

pajisjet celulare dhe telefonat celularë për 

të ofruar përvoja virtuale dhe realitet të 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm për 

funksionimin, konfigurimin dhe 

menaxhimin e kufjeve dhe kontrollorëve 

të realitetit virtual;Softuer i shkarkueshëm 

për njohjen e gjesteve, gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes;Softuer, 

firmware dhe harduer për përdorim në 

gjurmimin dhe njohjen vizuale, zanore, 

audio, lëvizjeje, sysh dhe gjestesh;Softuer 

i shkarkueshëm për lundrimin në një 

realitet virtual dhe mjedise të realitetit të 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm për t'u 

mundësuar përdoruesve të përjetojnë 

realitetin virtual dhe vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen ne realitetin e 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm për 

regjistrimin, ruajtjen, transmetimin, 

marrjen, shfaqjen dhe analizimin e të 

dhënave nga pajisje kompjuterike qe 

mbahen ne trup;Softuer i shkarkueshëm 

për përdorim në krijimin dhe dizajnimin e 

softuerit të realitetit virtual dhe realitetit 

të shtuar;Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API)  për softuerin 

kompjuterik për zhvillimin e përvojave të 

realitetit virtual dhe realitetit të 

shtuar;Pajisje kompjuterike të lojës së 

realitetit virtual;Pajisje kompjuterike të 

lojërave të realitetit të shtuar;Pajisje 

kompjuterike të lojërave të realitetit të 

përzier;Pajisje kompjuterike të realitetit 

virtual;Pajisje kompjuterike me realitet të 

shtuar;Sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

realitetin virtual dhe teknologjinë e 

realitetit të shtuar;Pajisjet e realitetit 

virtual, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u angazhuar në përvojat 

e realitetit virtual dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit virtual;Pajisjet e realitetit të 

shtuar, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u përfshirë në përvojat e 

realitetit të shtuar dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit të shtuar;Pajisjet kompjuterike 

që mbahen ne trup qe përbëhen kryesisht 

nga softuer dhe ekrane për paraqitje për 

lidhje me kompjuterët, kompjuterët 
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tabletë, pajisjet e lëvizshme dhe telefonat 

celularë për të mundësuar realitetin 

virtual dhe përvojat botërore të realitetit 

të shtuar;Hardware dhe softuer për 

funksionimin e pajisjeve me 

sensorë;Pajisjet me sensorë elektronikë, 

kamera, projektorë dhe mikrofona për 

zbulimin, kapjen dhe njohjen e gjesteve, 

fytyrës dhe zërit;Hardware dhe softuer 

për zbulimin e objekteve, gjestet e 

përdoruesit dhe komandat;Softuer të 

shkarkimit të lojërave elektronike në 

trajten e lojërave video, lojërave 

kompjuterike, lojërave multimediale 

interaktive dhe lojërave të realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier;Softuer 

kompjuterik për kontrollin e funksionimit 

të pajisjeve audio dhe video;Softuer për 

shfaqjen e videove;Softuer i 

shkarkueshëm për aksesin dhe shikimin e 

tekstit, imazheve dhe të dhënave 

elektronike në lidhje me konferencat në 

fushën e zhvillimit të softuerit;Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makinerite;Softuer i shkarkueshëm 

për lehtësimin e ndërveprimit dhe 

komunikimit midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale)  ;Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API)  për përdorim në 

zhvillimin e platformave të AI 

(inteligjencës artificiale)  , domethënë, 

bot, agjentë virtualë dhe asistentë 

virtualë;Softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, një ndërfaqe interpretuese për 

lehtësimin e ndërveprimit midis njerëzve 

dhe makinerive;Softuer i inteligjencës 

artificiale, domethënë, softuer për 

mësimin e makinerive, softuer i 

perceptimit vizual, softuer për njohjen e 

të folurit ose gjuhës, softuer 

vendimmarrës, softuer përkthimi, softuer 

për njohjen e prekjes, softuer për pyetje 

bisedore, softuer për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makineri dhe softuer ndihmes 

dixhital;Softuer ndihmës virtual i 

shkarkueshëm që mund të kryejë detyra 

ose shërbime në emër të një përdoruesi që 

aktivizohet nga të dhënat e përdoruesit, 

ndërgjegjësimi për vendndodhjen dhe 

informacioni në internet;Softuer i 

shkarkueshëm për ofrimin e informacionit 

të konsumatorit;Softuer i shkarkueshëm 

për ofrimin e hartave elektronike;Softuer i 

shkarkueshëm i vetëdijshëm për 

vendndodhjen për kërkimin, përcaktimin 

dhe ndarjen e vendndodhjeve;Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të 

punësimit;Softuer i shkarkueshëm për 

identifikimin dhe lejimin e përdoruesve 

që të kontaktojnë përfaqësuesit e 

qeverisë;Softuer i shkarkueshëm që ofron 

informacion të motit të bazuar në 

vendndodhje;Softuer i shkarkueshëm që 

ofron, lidh ose transmeton informacione 

të lajmeve ose ngjarjeve aktuale;Softuer i 

kontrollit prindëror;Softuer 

kompjuterik;Sisteme operative 

kompjuterike;Softuer i shkarkueshëm për 

të mundësuar pajisjet elektronike të 

ndajnë të dhëna dhe të komunikojnë me 

njëri-tjetrin;pajisje periferike 

kompjuterike;Aksesore per kompjtera që 

mbahen ne trup, kompjutera tabletë, 

pajisje celulare dhe telefona 

celularë;Pajisjet e transmetimit të 

mediave dixhitale;Kufje dhe kufje per 

celulare;Pajisjet per shfaqjen e videove, 

përkatësisht prgrame per video për size-

video;Kamera;Bateritë;Kuti 

baterish;Paketa baterish;Pajisjet e baterive 

elektrike të rikarikueshme, përkatësisht, 

bateritë e rikarikueshme dhe furnizimet 

portative me energji elektrike;Karikues 

baterish;Paketa baterish të jashtme të 

rikarikueshme për përdorim me pajisje 

elektronike të lëvizshme;Pajisjet e 

karikimit dhe menaxhimit të energjisë për 

pajisjet elektronike të lëvizshme;Stenda 

karikimi për pajisjet elektronike të 

lëvizshme;Ngarkues të jashtëm për 
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përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë;Kuti karikimi me valë për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë;Përshtatësit e 

energjisë;Përshtatësit elektrikë, kabllot 

dhe lidhësit;Çanta dhe kuti të përshtatura 

posaçërisht për pajisje elektronike të 

lëvizshme;Mbulesa dhe kuti mbrojtëse 

për pajisjet elektronike të 

lëvizshme;Mbajtëse, shirita, kapëse dhe 

kuti mbajtëse të përshtatura posaçërisht 

për pajisjet elektronike të 

lëvizshme;Mbajtëse muri për montimin e 

pajisjeve elektronike të lëvizshme;Stenda 

për pajisje elektronike të 

lëvizshme;Mbajtëse për pajisje 

elektronike të lëvizshme;Telekomanda 

për pajisjet elektronike të 

lëvizshme;Altoparlantët audio;Kabllot 

dhe lidhësit elektrikë audio dhe per 

altoparlantët;Pjesë dhe pajisje për kabllot 

elektronike;Kabllo elektronike;Kabllo për 

transmetimin e sinjalit optik;Kabllot e 

rrymës dhe lidhësit e 

kabllove;Mikrofona;Marrës 

audio;Transmetues audio;Ekran video e 

montuar;Marrësit e sinjaleve 

elektronike;Marrës video;Transmetues 

dhe marrës pa tela për riprodhimin e zërit 

dhe sinjaleve;Sensorë elektrikë;Sensorë 

për monitorimin e lëvizjeve fizike;karta 

SIM;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin e 

marrëdhënieve me klientët (CRM)  

;Softuer i shkarkueshëm për lehtësimin 

dhe organizimin e financimit dhe 

shpërndarjes së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve;Softuer i shkarkueshëm për 

shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e thirrjeve me zë mbi protokollin e 

internetit (VOIP)  , thirrjet telefonike, 

video thirrjet, mesazhet me tekst, 

mesazhet e menjëhershme dhe shërbimet 

e rrjeteve sociale në internet;Pajisjet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

aksesit të palëve të treta dhe mundësimi 

transmetimit video, të dhënave dhe zërit, 

në rrjetet globale të komunikimit, 

konkretisht, celularë dhe akses në 

terminalet kompjuterike dhe telefonike 

celulare, stacionet bazë të transmetuesit 

dhe pjesët e tyre radio me valë, 

transmetuesit e të dhënave, përsëritësit e 

të dhënave, ruterat dhe çelsat, qarqet e 

transmetimit, qarqet e integruara, hardueri 

kompjuterik, klientët dhe serverët e resë 

celulare, multipleksët, procesorët e 

sinjalit dixhital, procesorët e sinjalit të 

radiofrekuencës, qarqet e ndërrimit 

celular, kontrollorët elektrikë të trafikut 

ajror, kontrollorët elektrikë të 

lëvizshmërisë, kontrollorët elektrikë të 

aksesit, kontrollorët elektrikë në distance 

te portave, portat e radios, antenat, 

komponentët elektronikë të radios, 

softuerët për aplikacionet e 

telekomunikacionit dhe rrjetet kryesore 

celulare që përfshijnë transmetuesit e të 

dhënave, rrjetet me valë dhe portat për 

mbledhjen, transmetimin dhe 

menaxhimin  

 të dhënave, zërit dhe videove;Softuer 

komunikimi dhe hardueri kompjuterik 

komunikues për sigurimin e aksesit në 

internet;pajisje telekomunikacioni;Marrës 

dhe transmetues radio;marrës 

GPS;Softuer i shkarkueshëm për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione të 

tregtisë elektronike nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit;Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve online të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde nëpër uebsajte të 

shumta dhe aplikacione celulare;Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për 

përpunimin e pagesave 
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elektronike;Softuer kompjuterik në 

natyrën e një motori pyetësor;Softuer i 

shkarkueshëm për lehtësimin e mësimit të 

makinerive;Softuer i shkarkueshëm për 

ndërtimin e ndërfaqeve të 

përdoruesit;Publikime elektronike të 

shkarkueshme;Softuer i shkarkueshëm 

për sondazhe;Softuer i shkarkueshëm që 

lejon përdoruesit të postojnë pyetje me 

opsione përgjigjesh;Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska harduer kompjuterik për kapjen, 

ngarkimin, redaktim, printimin dhe 

ndarjen e imazheve dhe videove 

dixhitale;Softuer i shkarkueshëm për 

sinkronizimin e të dhënave ndërmjet një 

stacioni ose pajisjeje të largët dhe një 

stacioni ose pajisjeje fikse ose të 

largët;Softuer për komandim dhe njohje 

zanore, softuer për konvertimin e të 

folurit në tekst;Aplikacione softuerike të 

aktivizuara me zë për menaxhimin e 

informacionit personal;Softuer për 

automatizimin e shtëpisë dhe softueri për 

integrimin e pajisjeve shtëpiake;Softuer 

komunikimi me valë për transmetimin e 

zërit, audios, videove dhe të 

dhënave;Softuer i shkarkueshëm i 

përdorur për kontrollin e informacionit të 

pavarur të kontrolluar me zë dhe pajisjeve 

të asistencës personale;Softuer i 

shkarkueshëm për njohjen e zërit për 

përdorim në lidhje me transmetimin e 

zërit dhe të të dhënave;Softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim në bazat e të dhënave në internet, 

përmbajtje audio, video dhe 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike dhe tregje të aplikacioneve 

softuerike;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim për të lidhur dhe kontrolluar 

pajisjet elektronike të internetit të gjërave 

(iot)  ;Softuer aplikimi kompjuterik për 

pajisjet celulare me valë, konkretisht, 

softuer për kontrollin, integrimin, 

funksionimin, lidhjen dhe menaxhimin e 

pajisjeve të informacionit të kontrolluar 

me zë, domethënë, pajisjet elektronike të 

konsumit inteligjent të lidhura me renë 

kompjuterike dhe të kontrolluara me zë 

dhe pajisjet elektronike asistente 

personale;Softuer i shkarkueshëm për 

përpunimin, riprodhimin, sinkronizimin, 

regjistrimin, organizimin, shkarkimin, 

ngarkimin, transmetimin, difuzimin, 

marrjen, luajtjen dhe shikimin e 

skedarëve të tekstit, multimedias dhe të 

dhënave;Softuer i shkarkueshëm, për 

programim të personalizuar, interaktiv të 

televizionit (TV)  dhe për përdorim në 

shfaqjen dhe manipulimin e mediave 

vizuale, imazheve grafike, tekstit, 

fotografive, ilustrimeve, animacioneve 

dixhitale, videoklipeve, pamjeve filmike 

dhe të dhënave audio;Softuer i 

shkarkueshëm në trajtën e një aplikacioni 

celular për shërbimet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

transmetimit të zërit, të dhënave, videove 

dhe përmbajtjes së medias nëpërmjet 

internetit dhe rrjetit mbarëbotëror për 

kompjuterë ose pajisje të tjera portative 

elektronike të konsumit;Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin e udhëzuesve 

për eksplorimin e argëtimit 

televiziv;Softuer i shkarkueshëm për 

kërkimin, gjetjen, përpilimin, indeksimin, 

korrelimin, navigimin, marrjen, 

shkarkimin, marrjen, kodimin, 

dekodimin, luajtjen, ruajtjen dhe 

organizimin e tekstit, të dhënave, 

imazheve, grafikave, audios dhe videove 

në një rrjet global kompjuterik;Softuer i 

shkarkueshëm për të përmirësuar aksesin 

celular në internet nëpërmjet 

kompjuterëve, kompjuterëve celularë dhe 

pajisjeve të komunikimit celular;Softuer i 

shkarkueshëm për formatimin dhe 

konvertimin e përmbajtjes, tekstit, 

veprave vizuale, veprave audio, veprave 

audiovizuale, veprave letrare, të dhënave, 

skedarëve, dokumenteve dhe veprave 

elektronike në një format të përputhshëm 

me pajisjet elektronike portative dhe 
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kompjuterët;Pajisjet dhe instrumentet e 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

pajisjet elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të veshura për dërgimin dhe marrjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video;Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin 

dhe marrjen e thirrjeve telefonike, 

mesazheve me tekst, postës elektronike 

dhe të dhëna të tjera dixhitale, dhe për 

përdorim në ofrimin e aksesit në 

Interneti;Fletore 

elektronike;Organizatorët personalë 

elektronikë;Aparatet elektronike të 

regjistrimit dhe njohjes së zërit;Pajisje 

elektronike dixhitale portative për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve 

dixhitalë;Pajisje kompjuterike qe mbahet 

ne trup;Pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup (vishen)  qe përbëhen 

kryesisht nga softuer për sinjalizimet, 

mesazhet, emailet dhe përkujtuesit, dhe 

për regjistrimin, organizimin, 

transmetimin, manipulimin, rishikimin 

dhe marrjen e tekstit, të dhënave, audio, 

imazheve dhe skedarëve dixhital dhe 

ekraneve;Softuer i shkarkueshëm për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave në internet;Softuer i 

shkarkueshëm për aksesin, monitorimin, 

kërkimin, shfaqjen, leximin, 

rekomandimin, ndarjen, organizimin dhe 

shënimin e lajmeve, sporteve, motit, 

komenteve dhe informacioneve të tjera, 

përmbajtjeve nga periodikët, bloget dhe 

faqet e internetit, dhe tekste të tjera, të 

dhëna, grafikë, imazhe, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale. Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, modifikimin, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale, botime 

elektronike, dhe lojëra 

elektronike;Aparatet për regjistrimin, 

transmetimin ose riprodhimin e zërit ose 

imazheve;Aparatet për transmetimin e 

komunikimit;Aparatet për ruajtjen e të 

dhënave, përkatësisht pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

ruajtjen e skedarëve tekst, të dhëna, 

audio, imazhe dhe 

video;Blockchain;Softuere 

Blockchain;Softuer i shkarkueshëm në 

fushën e blockchain;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim me 

monedhën dixhitale, monedhën kripto 

dhe monedhën virtuale;Softuer i 

shërbimeve të portofolit dhe ruajtjes së 

monedhës dixhitale;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

për kriptomonedhë;Portofoli i harduerit të 

kriptomonedhës;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

dixhital;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

elektronik;Programe kompjuterike dhe 

softuer aplikimi kompjuterik të 

shkarkueshëm për ruajtjen elektronike të 

të dhënave;Softuer i shkarkueshëm për 

sigurimin e portofolit dixhital;Softuer i 

shkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave dhe shkëmbimeve në monedhë 

dixhitale;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin e portofoleve të 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokens dixhital, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e portofolit 

elektronik;Kuleta elektronike të 

shkarkueshme;Softuer i platformës së 

regjistrit të shpërndarë;Softuer për 

përdorim me teknologjinë e regjistrit të 

shpërndarë;Softuer i shkarkueshëm i cili 
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lehtëson aftësinë e përdoruesve për të 

parë, analizuar, regjistruar, ruajtur, 

monitoruar, menaxhuar, tregtuar dhe 

shkëmbyer monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptovalutën, asetet 

dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat e 

kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin, marrjen, pranimin, blerjen, 

shitjen, ruajtjen, transmetimin, tregtimin 

dhe shkëmbimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

zbatimin dhe regjistrimin e 

transaksioneve financiare;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në tregtimin 

financiar;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në shkëmbimin 

financiar;Softuer i shkarkueshëm për të 

aksesuar informacionin financiar dhe të 

dhënat dhe tendencat e tregut;Softuer i 

shkarkueshëm për sigurimin e vërtetimit 

të palëve në një transaksion 

financiar;Softuer i shkarkueshëm për 

mbajtjen e regjistrave për transaksione 

financiare;Softuer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e sigurisë kriptografike të 

transmetimeve elektronike nëpër rrjetet 

kompjuterike;Softuer i shkarkueshëm për 

enkriptimin dhe mundësimin e 

transmetimit te sigurt të informacionit 

dixhital përmes internetit;Softuer i 

shkarkueshëm për të lejuar përdoruesit të 

llogaritin parametrat që lidhen me 

transaksionet financiare;Softuer i 

shkarkueshëm për transferimin elektronik 

të fondeve;Softuer i shkarkueshëm për 

konvertimin e monedhës;Softuer i 

shkarkueshëm për mbledhjen dhe 

shpërndarjen e të dhënave;Softuer i 

shkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave;Softuer i shkarkueshëm për 

lidhjen e kompjuterëve me bazat e të 

dhënave lokale dhe rrjetet globale 

kompjuterike;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e bazave të të dhënave të 

kërkueshme të informacionit dhe të 

dhënave;Softuer i shkarkueshëm për 

administrimin dhe verifikimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aktivit dixhital, aktivit blockchain, aktivit 

të dixhitalizuar, tokenit dixhital, 

kriptotokenit dhe tokenit të 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e kontratave 

inteligjente;Softuer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e transaksioneve të pagesave 

dhe shkëmbimeve;Softuer dhe harduer i 

shkarkueshëm për t'u përdorur si portofol 

i monedhës dixhitale, portofoli i valutave 

virtuale, portofol i aseteve dixhitale, 

portofol i kriptokenave dhe portofol i 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e një monedhe dixhitale të 

decentralizuar dhe me burim të hapur, 

monedhë virtuale, kriptomonedhë, aktive 

të dixhitalizuara, token dixhital për 

përdorim në transaksionet e bazuara në 

blockchain;Softuer aplikimi kompjuterik 

për platforma të bazuara në blockchain, 

përkatësisht, softuer për shkëmbime 

dixhitale për artikuj virtualë;Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, shitjen dhe 

menaxhimin e tokenave ose 

aplikacioneve të bazuara në 

blockchain;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në një platformë elektronike 

financiare;Softuer i shkarkueshëm për 

përpunimin e pagesave elektronike dhe 

për transferimin e fondeve tek dhe nga të 

tjerët;Softueri i platformës 

Blockchain;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin dhe zbatimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

transaksioneve kriptotoken dhe tokenave 

të shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 
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krijimin dhe menaxhimin e një platforme 

blockchain për përdorim në menaxhimin 

e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, llogarive kriptotokenit 

dhe të tokenave të shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e 

llogarive të kriptomonedhave dhe 

monedhave dixhitale;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në pagesa, 

blerje dhe investime duke përdorur 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitale, tokenat kripto dhe 

tokenat e shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e konvertimit të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve në monedhë të 

fortë;Softuer i shkarkueshëm për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

aplikacioneve softuerike dhe integrimin e 

aplikacioneve softuerike për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, dhe llogartie e kriptotokenit dhe 

te tokenave të shërbimeve;Softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin elektronik të monedhës për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitale, tokenat kripto dhe 

tokenat e shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim si një 

ndërfaqe programimi aplikacioni (API)  

për zhvillimin, testimin dhe integrimin e 

aplikacioneve të softuerit 

blockchain;Pajisje kompjuterike për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain dhe minierat e aseteve të 

dixhitalizuara;hardueri i shenjës (trokenit)  

së sigurisë;Konvertuesit e valutës 

elektronike;Softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, platformë elektronike 

financiare që strehon lloje të shumta 

pagesash dhe transaksionesh në një 

telefon celular të integruar, asistent 

dixhital personal (PDA)  dhe një mjedis 

të bazuar në ueb;Softuer i shkarkueshëm 

për krijimin e argumenteve që do të 

përdoren për të paguar për produktet dhe 

shërbimet, dhe që mund të tregtohen ose 

shkëmbehen me vlerë në para;Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, pagesave te kripto-token-

it dhe të tokenave të shërbimeve, 

transfertave të parave dhe transfertave të 

mallrave;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si softuer i ndërfaqes së 

programit të aplikacionit (API)  për 

përdorim në identifikimin e pajisjeve 

kompjuterike te HW;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në vërtetimin 

e aksesit të përdoruesit në kompjutera dhe 

rrjete kompjuterike;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e transaksioneve të sigurta;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në aksesin, 

leximin, gjurmimin dhe përdorimin e 

teknologjisë blockchain;Softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për menaxhimin 

e informacionit të identitetit, të drejtat e 

aksesit në burimet e informacionit dhe 

aplikacionet dhe funksionalitetin e 

vërtetimit;Softuer i shkarkueshëm për 

shërbimet e verifikimit, vërtetimit dhe 

menaxhimit të identifikimit të rrjetit për 

qëllime sigurie;Softuer vërtetimi i 

shkarkueshëm për kontrollin e aksesit dhe 

komunikimit me kompjutera dhe rrjete 

kompjuterike;Kartat e kreditit dhe kartat e 

pagesave të koduara magnetikisht;Pajisjet 

e enkriptimit;Shenjat e sigurisë;Softuer i 
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shkarkueshëm për përdorim si shenjë 

sigurie;Softuer i shkarkueshëm i përdorur 

në emetimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aktiveve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;Shenjat(tokenat)  kripto dhe 

tokenat e shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në auditimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Server 

reklamash, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e 

internetit;Altimetra;Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API)  për 

softuer kompjuterik për zhvillimin dhe 

krijimin e realitetit virtual, realitetit të 

shtuar dhe përvojave të realitetit të 

përzier;Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API)  për softuerin 

kompjuterik që lehtëson shërbimet në 

internet për rrjetet sociale dhe për 

marrjen, ngarkimin, shkarkimin, aksesin 

dhe menaxhimin e të dhënave;Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API)  për 

softuer që lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe për marrjen, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin dhe menaxhimin e të 

dhënave;Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API)  për përdorim në 

ndërtimin e aplikacioneve 

softuerike;Syzet e realitetit të 

shtuar;Kufje të realitetit të shtuar;Softuer 

i realitetit të shtuar;Softuer i realitetit të 

shtuar për argëtim interaktiv;Softuer i 

realitetit të shtuar për lundrimin në një 

mjedis të realitetit të shtuar;Softuer i 

realitetit të shtuar për gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes;Softuer i 

realitetit të shtuar për funksionimin e 

kufjeve të realitetit të shtuar;Softuer i 

realitetit të shtuar për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar;Kabllot, 

përkatësisht kabllot elektronike dhe 

kabllot lidhëse;Kutitë, rripat, shiritat e 

kyçeve dhe krahëve për pajisjet e 

monitorimit elektronik;Softuer aplikimi 

kompjuterik për telefonat inteligjentë dhe 

pajisjet celulare në fushat e fitnesit dhe 

ushtrimeve që paraqesin shërbime 

trajnimi personal, stërvitje, stërvitje dhe 

vlerësime të fitnesit;Softuer aplikacioni 

kompjuterik për përdorim në lidhje me 

konfigurimin dhe kontrollin e harduerit 

kompjuterik të veshur dhe të pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur;Pajisje 

kompjuterike për shfaqjen e të dhënave 

dhe videove;Pajisje kompjuterike për 

përdorim në matjen e ritmit të 

zemrës;Pajisje kompjuterike për përdorim 

në marrjen e 

elektrokardiogrameve;Softuer i sistemit 

operativ kompjuterik;Pajisjet periferike 

kompjuterike për përdorim me orët 

inteligjente, përkatësisht brezat e orëve të 

zgjuara dhe rripat e orëve të 

zgjuara;Pajisjet periferike kompjuterike 

për shfaqjen e të dhënave dhe 

videove;Pajisjet periferike kompjuterike 

për pajisje të lëvizshme për shfaqjen e të 

dhënave dhe videove, përkatësisht, 

pajisjet periferike të veshura në kokë për 

pajisjet mobile për shfaqjen e të dhënave 

dhe videove;aksesore kompjuterike për 

pajisje të lëvizshme për qasje në distancë 

dhe transmetim të të dhënave, 

përkatësisht, aksesore që vishen në kokë 

për pajisje të lëvizshme për qasje në 

distancë dhe transmetim të të 

dhënave;Aksesore kompjuterike për 

pajisje të lëvizshme, domethënë, pajisje 

elektronike, monitorë, sensorë dhe ekrane 

për ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

pozicionimit global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, informacionin e 

lundrimit, informacionin e motit, 
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temperaturën, fizike niveli i aktivitetit, 

rrahjet e zemrës, rrahjet e pulsit, presioni i 

gjakut, kaloritë e djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike;aksesore kompjuterike për 

qasje në distancë dhe transmetim të të 

dhënave;programe kompjuterike dhe 

aplikacione për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojne një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat dhe nivelet e ardhshme 

atletike te fitnesit, dhe qe ofrojne këshilla 

dhe stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

aktiviteti te veçantë sportiv ose 

fitnesi;Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që 

monitorojnë, gjurmojnë dhe krahasojnë 

aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit;Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që vlerësojnë 

nivelin e fitnesit dhe atletizmin e një 

përdoruesi, dhe japin rezultate 

fitnesi;Softuer kompjuterik dhe 

aplikacion për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojnw 

këshilla, trajnim dhe stërvitje të 

personalizuara, për të përmirësuar 

rezultatin e fitnesit të përdoruesit;Softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale 

për komunikim me konzolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat celularë, në lidhje 

me kohën, ritmin, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin;Softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale 

për monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave në lidhje me 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit dhe 

nivelin e fitnesit në internet dhe rrjete të 

tjera kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike;Softuer kompjuterik dhe 

aplikacion që zbulon lëvizjet e 

përdoruesit gjatë aktivitetit fizik, 

seancave të fitnesit, stërvitjeve, për të 

ofruar rezultate dhe vlerësime të 

personalizuara të fitnesit;Softuer 

kompjuterik dhe firmware, përkatësisht 

programe të sistemit operativ, softuer për 

sinkronizimin e bazës së të dhënave dhe 

programe për sinkronizimin e të 

dhënave;Mjete për zhvillimin e softuerit 

kompjuterik;Softuer kompjuterik për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave online;Softuer kompjuterik për 

aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen, 

leximin, rekomandimin, ndarjen, 

organizimin dhe shënimin e lajmeve, 

sporteve, motit, komenteve dhe 

informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga 

periodikët, bloget dhe faqet e internetit, 

dhe tekste të tjera, të dhëna, grafikë, 

imazhe, audio, video dhe përmbajtje 

multimediale;Softuer kompjuterik për 

komunikimin me konsolat e lojërave në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësinë, 

hapat e ndërmarrë, aftësinë atletike, 

kaloritë e djegura, shkathtësinë, lëvizjen, 

balancen, koordinimin dhe 

fleksibilitetin;Softuer kompjuterik për 

krijimin, autorizimin, shpërndarjen, 

shkarkimin, transmetimin, marrjen, 

luajtjen, redaktimi, nxjerrjen, kodimin, 

dekodimin, shfaqjen, ruajtjen dhe 

organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale dhe publikime 

elektronike, dhe lojëra 

elektronike;Softuer kompjuterik për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

përcaktimin e ndjenjave, komentimin, 

futjen, transmetimin dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike ose 
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informacionit nëpërmjet kompjuter 

internetin dhe rrjetet e 

komunikimit;Softuer kompjuterik për 

krijimin, menaxhimin dhe ndërveprimin 

me një komunitet online;Softuer 

kompjuterik për menaxhimin e fitnesit 

dhe peshës;Softuer kompjuterik për 

fitnes, vlerësime të fitnesit dhe aktivitete 

sportive;Softuer kompjuterik për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime 

argëtimi, komunikimi dhe rrjetesh 

sociale;Softuer kompjuterik për 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

gjurmimin, pajtueshmërinë dhe 

motivimin me një program shëndetësor 

dhe fitnesi;Softuer kompjuterik për 

modifikimin dhe mundësimin e 

transmetimit të imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video;Softuer kompjuterik për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale me filtra fotografikë dhe realitet 

virtual, realitet të përzier dhe efekte të 

realitetit të shtuar (AR)  , përkatësisht, 

grafika, animacione, tekst, vizatime, 

gjeoetiketa, etiketa metadata, 

hiperlidhje;Softuer kompjuterik për 

monitorimin, përpunimin, shfaqjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e të dhënave në 

lidhje me aktivitetin fizik të 

përdoruesit;Softuer kompjuterik për 

përpunimin e imazheve, grafikave, 

audios, videove dhe tekstit;Softuer 

kompjuterik për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike, grafika, imazhe, 

përmbajtje audio dhe audio vizuale 

nëpërmjet kompjuterit, internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Softuer 

kompjuterik për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve;Softuer 

kompjuterik për ndijimin, monitorimin, 

regjistrimin, shfaqjen, matjen dhe 

transmetimin e pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

informacionit të lundrimit, informacionit 

të motit, temperaturës, nivelit të aktivitetit 

fizik, rrahjeve të zemrës, pulsit, presionit 

të gjakut, kalorive të djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike;Softuer kompjuterik për 

vendosjen, konfigurimin, funksionimin 

dhe kontrollin e pajisjeve celulare, 

pajisjeve të veshura, telefonave celularë, 

kompjuterëve dhe pajisjeve periferike 

kompjuterike;Softuer kompjuterik për 

rrjete sociale dhe ndërveprim me 

komunitetet online;Softuer kompjuterik 

për mbledhjen, menaxhimin, redaktimin, 

organizimin, modifikimin, transmetimin, 

ndarjen dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit;Softuer kompjuterik për 

ridrejtimin e mesazheve, e-mail-it në 

internet dhe/ose të dhëna të tjera në një 

ose më shumë pajisje elektronike të 

komunikimit me valë nga një dyqan të 

dhënash në ose të lidhur me një 

kompjuter personal ose një server;Softuer 

kompjuterik për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit dhe 

mirëqenies;Softuer kompjuterik për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API 

;Softuer kompjuterik për përdorim në 

krijimin, menaxhimin, matjen dhe 

shpërndarjen e reklamave të të 

tjerëve;Softuer kompjuterik për shikimin 

e imazheve dhe fotografive dixhitale të 

ofruara si përditësime për ose në 

kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar;Softuer kompjuterik për 

shpërndarje të përmbajtjes, të dhënave 

dhe informacionit me valë;Softuer 

kompjuterik për komunikimin e të 

dhënave me valë për marrjen, 

përpunimin, transmetimin dhe shfaqjen e 

informacionit në lidhje me fitnesin, 

yndyrën e trupit, indeksin e masës 

trupore;Softuer kompjuterik në fushën e 

shëndetit, fitnesit, stërvitjes dhe 

mirëqenies për ndjeshmërinë, 
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monitorimin, regjistrimin, shfaqjen, 

matjen dhe transmetimin e pozicionimit 

global, drejtimin, distancën, lartësinë, 

shpejtësinë, informacionin e lundrimit, 

temperaturën, nivelin e aktivitetit fizik, 

rrahjet e zemrës, ritmi i pulsit, presioni i 

gjakut, kaloritë e djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike dhe 

për gjurmimin dhe menaxhimin e 

informacionit në lidhje me programet e 

shëndetit, fitnesit, stërvitjes dhe 

mirëqenies;Softuer kompjuterik që 

zbulon lëvizjet e përdoruesit gjatë 

aktivitetit fizik, seancave të fitnesit, 

stërvitjeve, për të ofruar rezultate dhe 

vlerësime të personalizuara të 

fitnesit;Softuer kompjuterik që vlerëson 

nivelin e fitnesit dhe atletizmin e një 

përdoruesi, dhe qe ofron rezultate 

fitnesi;Softuer kompjuterik që monitoron, 

gjurmon dhe krahason aktivitetin sportiv 

dhe nivelin e fitnesit;Softuer kompjuterik 

që ofron një vlerësim të fitnesit dhe 

rezultatin e fitnesit duke krahasuar 

performancat e mëparshme atletike dhe 

nivelet e fitnesit me performancat e 

ardhshme atletike dhe nivelet e fitnesit, 

dhe qe ofron këshilla dhe stërvitje të 

personalizuara për përmirësimin në fusha 

specifike të një sporti ose aktiviteti fitnesi 

të caktuar;Softuer kompjuterik që ofron 

këshilla, stërvitje dhe stërvitje të 

personalizuara, për të përmirësuar 

rezultatin e fitnesit të përdoruesit;Softuer 

kompjuterik për të mundësuar aksesin, 

shfaqjen, redaktimin, lidhjen, ndarjen dhe 

ose sigurimin e mediave elektronike dhe 

informacionit nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Softuer 

kompjuterik për të mundësuar zhvillimin, 

vlerësimin, testimin dhe mirëmbajtjen e 

aplikacioneve të softuerëve celularë për 

pajisjet portative të komunikimit 

elektronik, konkretisht, telefonat celularë, 

telefonat inteligjentë, kompjuterët e dorës 

dhe tabletët kompjuterikë;Softuer 

kompjuterik për të përmirësuar aftësitë 

audio-vizuale të aplikacioneve 

multimediale, përkatësisht, për paraqitjen 

tredimensionale të grafikëve, imazheve 

statike dhe fotove lëvizëse të ofruara si 

përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të inkorporuar;Softuer 

kompjuterik, softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm dhe softuer aplikacioni 

celular për krijimin, menaxhimin dhe 

aksesin në grupe brenda komuniteteve 

virtuale;Softuer kompjuterik, domethënë 

një aplikacion që ofron funksione të 

rrjeteve sociale;Softuer kompjuterik, 

domethënë, një ndërfaqe interpretuese për 

lehtësimin e ndërveprimit midis njerëzve 

dhe makinerive;Softuer kompjuterik, 

përkatësisht, mjete për zhvillimin e 

softuerit për krijimin, korrigjimin dhe 

vendosjen e aplikacioneve softuerike për 

syze inteligjente, ekrane pranë syve, 

ekrane të montuara në kokë dhe telefona 

inteligjentë;Kompjutera, përkatësisht orë 

inteligjente;Kabllot e lidhjes;Syze 

dixhitale video;Syzet video dixhitale, 

ekranet video të fiksuara në kokë, 

përkatësisht, mikro ekranet dhe optikat 

përkatëse, kufjet e realitetit virtual, 

pajisjet elektronike të lidhura, 

përkatësisht, kabllot dhe adaptorët e 

lidhjes, softueri dhe firmueri për shfaqjen 

e lojërave video, mediat elektronike dhe 

imazhet;Softuer aplikimi kompjuterik i 

shkarkueshëm për telefona celularë, 

telefona inteligjentë, kompjutera, tableta, 

syze inteligjente, syze dixhitale video, 

pajisje elektronike dixhitale që mund të 

fiksohen ne trup, konkretisht, syze, syze 

speciale dhe kufje, ekrane të montuara në 

kokë, sisteme ekranesh pranë syve, rrjete 

komunikimi, shërbime kompjuterike 

cloud dhe sisteme kompjuterike për 

komunikim ndërmjet pajisjeve, rrjeteve 

dhe shërbimeve;Softuer aplikacioni 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

shfaqjen e ikonave, përcaktimin dhe 
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përgjigjen ndaj përzgjedhjes së ikonave 

nga përdoruesi, kontrollin e lidhjeve dhe 

komunikimin me pajisje, rrjete dhe 

sisteme të tjera, funksionimin e një 

kamere për të regjistruar dhe shfaqja e 

imazheve dhe skedarëve audio-vizualë, 

organizimi i imazheve dixhitale dhe 

skedarët audio-vizualë, kontrolli i 

mikrofonëve, kontrolli i nivelit të zërit të 

altoparlantëve të integruar, transferimi i 

skedarëve kompjuterik midis syzeve 

inteligjente, sistemet e ekranit pranë syve, 

ekranet e montuara në kokë dhe pajisje të 

tjera, rrjete, dhe sistemet, kontrolli i 

njoftimeve të përdoruesve, kontrolli i një 

tastieje me prekje, kontrolli dhe marrja e 

të dhënave nga sensorët në syzet 

inteligjente, sistemet e ekranit pranë syve 

dhe ekranet e montuara në kokë, duke 

përfshirë sensorët e përshpejtimit, 

barometrik, temperaturës, animit, majës 

dhe fytit, sensorët e orientimit të kokës, 

dhe marrës GPS, duke kontrolluar 

shpejtësinë e CPU-së dhe duke ndjerë dhe 

shfaqur nivelin e ngarkimit të baterisë, 

dhe shfaqja, kapja, regjistrimi dhe 

transmetimi i të dhënave, imazheve dhe 

përmbajtjes audio vizuale në realitetin 

standard, realitetin e shtuar dhe mjediset e 

realitetit të përzier;Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar, përmbajtjes 

së realitetit të përzier;Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

komunikim me syze të tjera inteligjente, 

sisteme të ekranit pranë syve dhe ekrane 

të montuara në kokë;Softuer kompjuterik 

i shkarkueshëm për të mundësuar kapjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e fotografive, 

videove, të dhënave dhe informacionit me 

të dhënat biometrike, shëndetësore dhe të 

tjera të performancës së përdoruesit të 

mbivendosura dhe të integruara në 

regjistrim;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim imazhesh, 

përmbajtje audio, audio-vizuale dhe video 

dhe tekste dhe të dhëna 

shoqëruese;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm, përkatësisht, aplikacion 

celular i shkarkueshëm për konfigurimin, 

konfigurimin dhe kontrollin e pajisjeve 

kompjuterike që vishen dhe pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur;Kabllo 

elektrike;adaptorë elektrikë;Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

tregues që ndriçojnë dhe ndryshojnë 

ngjyrën në bazë të nivelit kumulativ të 

aktivitetit të përdoruesit;Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

mikroprocesorë, ekran dixhital dhe 

përshpejtues, për zbulimin, ruajtjen, 

raportimin, monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave të sportit, 

stërvitjes së fitnesit dhe aktivitetit në 

internet, dhe komunikimin me konzolat e 

lojërave dhe kompjuterët personalë, në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësia, hapat 

e ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, rrahjet e zemrës dhe trupit, 

pozicionimi global, drejtimi, distanca, 

lartësia, informacioni për lundrimin dhe 

moti;Instrumentet dhe aparatet e 

lundrimit elektronik;Sensorët e fitnesit 

dhe ushtrimeve, monitorët dhe ekranet 

për ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

informacionit të pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

temperaturës dhe lundrimit, për t'u 

përdorur gjatë stërvitjes dhe për aktivitete 

sportive;Softuer për njohjen e 

gjesteve;Syzet me funksion të 

komunikimit me valë;Pajisjet e sistemit të 

pozicionimit global (GPS)  ;Syze për të 

mundësuar realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përvojat botërore të realitetit të 

përzier;Hardware dhe softuer për të parë 

imazhet virtuale në krijimin e realitetit 
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virtual, të shtuar dhe të përzier;Ekran 

video e montuar në kokë;Pajisjet e ekranit 

të montuar në kokë dhe pjesët përbërëse 

të tyre, përkatësisht kartat e ekranit 

video;kufje;Kufje për përdorim me 

kompjuterë;softuer argëtues 

interaktiv;elektronika e ndërfaqes, 

përkatësisht, qarqet e ndërfaqes së 

drejtuesit të videove për syzet dixhitale 

video;Softuer kompjuterik me dijeni për 

vendndodhjen, softuer kompjuterik të 

shkarkueshëm dhe softuer të aplikacionit 

celular për kërkimin, përcaktimin dhe 

ndarjen e 

vendndodhjeve;Altoparlantët;Softuer për 

mesazhe;Mikroekranet, përkatësisht, 

ekranet video të montuara në kokë dhe 

ekranet video afër syrit;Pajisje 

kompjuterike me realitet të përzier;Syze 

të realitetit të përzier;Kufje me realitet të 

përzier;Softuer i realitetit të 

përzier;Softuer i realitetit të përzier për 

argëtim interaktiv;Softuer i realitetit të 

përzier për lundrimin në një mjedis të 

realitetit të përzier;Softuer i realitetit të 

përzier për gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes;Softuer i realitetit të përzier 

për funksionimin e kufjeve të realitetit të 

përzier;Softuer i realitetit të përzier për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit të 

përzier;Softuer i aplikacionit celular për 

krijimin e programeve të personalizuara 

të trajnimit të fitnesit;Sensorët e 

gjurmimit të lëvizjes për teknologjinë e 

realitetit të shtuar;Sensorët e gjurmimit të 

lëvizjes për teknologjinë e realitetit të 

përzier;Sensorët e përcjelljes së lëvizjes 

për teknologjinë e realitetit virtual;Pajisjet 

elektronike shumëfunksionale për 

shfaqjen, matjen dhe ngarkimin në 

internet të informacionit duke përfshirë 

kohën, datën, rrahjet e trupit dhe të 

zemrës, pozicionimin global, drejtimin, 

distancën, lartësinë, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, informacionin 

e motit, temperaturën, shpejtësia e erës 

dhe rënia e ritmit të trupit dhe të zemrës, 

lartësia dhe shpejtësia;Pajisje elektronike 

multifunksionale për shfaqjen, matjen dhe 

ngarkimin në 

internet të informacionit duke përfshirë 

kohën, datën, rrahjet e zemrës, 

pozicionimin global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

kaloritë e djegura, informacionin e 

lundrimit, ndryshimet në rrahjet e zemrës, 

nivelin e aktivitetit, orët e gjumit, cilësia e 

gjumit dhe alarmi i heshtur i 

zgjimit;Optika e ekranit pranë syrit, 

domethënë, ekranet e shfaqjes së videove 

për montim pranë syve të përdoruesit dhe 

thjerrëzat për shfaqjen e imazheve tek 

përdoruesi;Sistemet e ekranit pranë syrit 

të përbëra nga sensorë GPS, përshpejtues, 

magnetometra, busulla drejtimi, sensorë 

të temperaturës së mjedisit dhe sensorë 

elektronikë të orientimit të majës dhe 

animit;Sistemet e ekranit afër syrit që 

përfshijnë pajisje kompjuterike, ndërfaqe 

elektronike të ekranit dhe softuer për 

gjenerimin dhe shfaqjen e përmbajtjes së 

realitetit virtual dhe realitetit të 

përzier;Sistemet e ekranit afër syrit që 

përfshijnë pajisje kompjuterike, ndërfaqe 

elektronike të ekranit dhe softuer të 

përshtatur posaçërisht për syze;Sistemet e 

ekranit pranë syrit që përfshijnë syze dhe 

softuer për gjenerimin dhe shfaqjen e 

realitetit standard, realitetit të shtuar dhe 

përmbajtjes së realitetit të përzier;Ekranet 

pranë syve;Aparatet e komunikimit në 

rrjet, konkretisht, pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

dërgimin dhe marrjen e skedarëve tekst, 

të dhëna, audio, imazhe dhe video nëpër 

rrjete;Pedometrat;Pajisjet periferike për 

pajisje të lëvizshme, përkatësisht 

pedometrat dhe lartësimatësit;Software 

asistent personal;Asistentë personalë 

dixhitalë;Pajisjet elektronike personale të 

përdorura për të gjurmuar qëllimet dhe 
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statistikat e fitnesit;Gjurmues personal 

fitnesi;Pajisjet personale të shfaqjes së 

videove në natyrën e ekraneve të veshur 

për shikimin e përmbajtjes dixhitale duke 

përfshirë realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përmbajtjen e realitetit të 

përzier;Ekranet e shfaqjes personale të 

videos; Pajisje elektronike dixhitale 

portative, të dorës dhe personale për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve 

dixhitalë;Aparatet e telekomandës për 

pajisje kompjuterike të veshur dhe orë 

inteligjente;Sensorë për përdorim 

shkencor që do të vishen nga njeriu për të 

mbledhur të dhëna biometrike njerëzore, 

pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të mbathshme për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin 

dhe rishikimin e skedarëve tekst, të 

dhëna, audio, imazhe dhe video;Syze 

inteligjente;Syze inteligjente me aftësi 

audio me tela dhe pa tela;Shiritat e orëve 

inteligjente;Rripat e orëve inteligjente; 

Orë inteligjente; Software asistent 

social;Software dhe firmware për 

kontrollin, konfigurimin dhe menaxhimin 

e kontrollorëve; Softuer dhe firmware për 

shfaqjen e lojërave video dhe mediave 

elektronike në pajisjet e ekranit të ofruar 

si përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të montuar në kokë; 

Software dhe firmware për programet e 

sistemit operativ; Softuer dhe firmware 

për drejtuesit e videove dhe përpunimin e 

videove të ofruara si përditësime për ose 

në kombinim me pajisjet e ekranit të 

montuar në kokë;Software dhe firmware 

për të mundësuar pajisjet elektronike të 

ndajnë të dhëna dhe të komunikojnë me 

njëri-tjetrin; Programe drejtuese të 

softuerit për pajisjet elektronike për të 

mundësuar komunikimin e pajisjeve 

kompjuterike dhe pajisjeve elektronike 

me njëra-tjetrën; Software për 

reklamuesit për të komunikuar dhe 

ndërvepruar me komunitetet 

online;Softuer për sinjalizime, mesazhe, 

emaile dhe rikujtues, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audios, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve;Softuer për 

komunikim me anë të rrjeteve lokale pa 

tel, teknologjive me valë dhe protokolleve 

të tjera të komunikimit ndërmjet 

sistemeve të ekranit afër syrit dhe 

pajisjeve të rrjetit, përkatësisht telefonave 

celularë, telefonave inteligjentë, 

kompjuterëve, tabletave dhe sistemeve të 

tjera kompjuterike;Softuer për 

konvertimin e gjuhës natyrore në 

komanda të ekzekutueshme nga 

makineri;Softuer për krijimin dhe 

menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të 

përdoruesve;Softuer për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, për të treguar 

mendimin, për të komentuar, për të futur, 

për të transmetuar dhe për të ndarë ose 

për të ofruar media elektronike ose 

informacione nëpërmjet kompjuterit dhe 

rrjetet e komunikimit;Softuer për 

krijimin, menaxhimin dhe aksesin në 

grupe brenda komuniteteve 

virtuale;Softuer për krijimin, menaxhimin 

dhe ndërveprimin me një komunitet 

online;Software për lehtësimin dhe 

organizimin e financimit dhe shpërndarjes 

së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve;Softuer për gjenerimin e 

imazheve që do të shfaqen në sistemin e 

ekranit afër syrit;Softuer për integrimin e 

të dhënave elektronike me mjediset e 

botës reale për qëllime argëtimi, edukimi, 

lojërash, komunikimi dhe rrjetesh 

sociale;Softuer për modifikimin dhe 

mundësimin e transmetimit të imazheve, 

përmbajtjeve dhe të dhënave audio, audio 

vizuale dhe video;Softuer për shërbimet e 
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mbledhjes së fondeve për bamirësi në 

internet dhe shërbimet e donacioneve 

financiare;Softuer për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve;Software për organizimin, 

kërkimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve;Softuer për planifikimin e 

aktiviteteve me përdorues të tjerë, duke 

bërë rekomandime;Softuer për 

përpunimin e imazheve, grafikave, 

audios, videove dhe tekstit;Softuer për 

regjistrimin, ruajtjen, transmetimin, 

marrjen, shfaqjen dhe analizimin e të 

dhënave nga hardueri kompjuterik i 

veshur;Softuer për telefonat inteligjentë 

dhe sisteme të tjera kompjuterike për të 

gjeneruar të dhëna, imazhe dhe audio për 

shfaqje në sistemet e ekranit afër syrit dhe 

për transmetimin e të dhënave, imazheve, 

audios në sistemet e ekranit afër 

syrit;Softuer për telefonat inteligjentë dhe 

sisteme të tjera kompjuterike për marrjen 

e të dhënave nga sistemet e ekranit afër 

syrit;Software për hartën sociale dhe të 

destinacionit;Softuer për rrjete 

sociale;Softuer për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese 

multimediale;Softuer për mbledhjen, 

menaxhimin, redaktimin, organizimin, 

modifikimin, transmetimin, ndarjen dhe 

ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit;Softuer për gjurmimin e 

lëvizjes, vizualizimin, manipulimin, 

shikimin dhe shfaqjen e përvojave të 

realitetit të shtuar, të përzier dhe 

virtual;Softuer për përdorim si ndërfaqe 

programimi aplikacioni (API)  ;Softuer 

për përdorim në krijimin dhe dizajnimin e 

softuerëve të realitetit virtual, realitetit të 

shtuar dhe realitetit të përzier;Softuer për 

shpërndarjen e përmbajtjes, të dhënave 

dhe informacionit me valë;Softuer në 

natyrën e një aplikacioni celular;Softuer 

që u mundëson individëve, grupeve, 

kompanive dhe markave të krijojnë dhe 

mbajnë një prani në internet për qëllime 

marketingu;Softuer, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive;Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin 

dhe marrjen e thirrjeve telefonike, 

mesazheve me tekst, postës elektronike 

dhe të dhëna të tjera dixhitale, dhe për 

përdorim në ofrimin e aksesit në 

Interneti;syze realiteti virtual;Kufje të 

realitetit virtual;Softuer i realitetit 

virtual;Softuer i realitetit virtual për 

argëtim interaktiv;Softuer i realitetit 

virtual për lundrimin në një mjedis të 

realitetit virtual;Softuer i realitetit virtual 

për gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes;Softuer i realitetit virtual për 

funksionimin e kufjeve të realitetit 

virtual;Softuer i realitetit virtual për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit 

virtual;Softuer i realitetit virtual, i shtuar 

dhe i përzier për t'u përdorur për të 

mundësuar kompjuterët, konzolat e 

lojërave video, konzolat e lojërave me 

video në dorë, kompjuterët tablet, pajisjet 

celulare dhe telefonat celularë për të 

ofruar përvoja të realitetit virtual, të 

shtuar dhe të përzier;Orë, byzylykë dhe 

shirita dore që komunikojnë të dhëna me 

asistentët personalë dixhitalë, telefonat 

inteligjentë dhe kompjuterët personalë 

përmes faqeve të internetit të internetit 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit;Sistemet e 

ekranit të papërshkueshëm nga uji pranë 

syrit që përfshijnë pajisje kompjuterike, 

ndërfaqe elektronike të ekranit dhe 

softuer për gjenerimin dhe shfaqjen e 

përmbajtjes së realitetit virtual dhe 

realitetit të përzier;Gjurmues qe mbahen 

te veshur per ndjekje te 

aktivitetit;aksesore kompjuterike që 
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mbahen ne trup;Pajisjet kompjuterike që 

mbahen ne trup të përbëra kryesisht nga 

softuer dhe ekrane ekrani për lidhje me 

kompjuterë, kompjuterë tabletë, pajisje 

celulare dhe telefona celularë për të 

mundësuar përvojat botërore të realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier;Pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup e qe përbëhen kryesisht 

nga softuer për sinjalizimet, mesazhet, 

emailet dhe përkujtuesit, dhe për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave, audios, imazhit dhe 

skedarit dixhital dhe ekranet e 

prezantimit;Pajisje elektronike dixhitale 

që mbahen ne trup përkatësisht syze, syze 

dhe kufje;Pajisjet elektronike që mbahen 

ne trup, domethënë, orët, byzylykët dhe 

shiritat e dorës që përbëhen nga softuer që 

komunikon të dhëna me asistentët 

personalë dixhitalë, telefonat inteligjentë 

dhe kompjuterët personalë përmes faqeve 

të internetit të internetit dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit;aksesore, që mund të 

mbahen ne trup, per kompjutera, 

kompjuterë tabletë, pajisje të lëvizshme 

dhe telefona celularë, përkatësisht, ekrane 

të konfigurueshme të montuara në 

kokë;Pajisjet periferike të kompjuterit me 

vale.; 

35 - Shërbime te shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të 

preparateve farmaceutike; Shërbime te 

shitjes me shumicë dhe pakicë të 

produkteve kozmetike dhe te bukurise; 

Shërbime të shitjes me pakicë dhe 

shumicë, gjithashtu në internet, për 

detergjentet, sapunët, locionet për flokët, 

kozmetiket jo-mjekësore dhe  

preparatet për higjenën, pastat e 

dhëmbëve jo-mjekësore, parfumeritë, 

vajrat esenciale; Shërbime te shitjes me 

shumicë dhe pakicë, gjithashtu në 

internet, të veshjeve; Shërbime te shitjes 

me shumicë dhe pakicë, gjithashtu në 

internet, të këpucëve; Shërbime te shitjes 

me shumicë dhe pakicë, gjithashtu në 

internet, të cantave; Shërbime te shitjes 

me shumicë dhe pakicë, gjithashtu në 

internet, të syzeve optike dhe dielli; 

shërbime të shitjes me pakicë dhe 

shumicë, gjithashtu në internet, për syzet, 

syzet e diellit, syzet kundër shkëlqimit, 

syzet për përdorim në sport, këllëfat e 

syzeve dhe të syzeve të diellit, skeletet e 

syzeve dhe të syzeve të diellit; shërbime 

të shitjes me pakicë dhe shumicë, 

gjithashtu në internet, për zinxhirët e 

syzeve dhe të syzeve të diellit, për 

kordonët e syzeve dhe të syzeve të diellit, 

syzet pa bishta, këllëfat e syzeve pa 

bishta, zinxhirët e syzeve pa bishta, 

kordonët e syzeve pa bishta, pjesët e 

syzeve pa bishta; shërbime të shitjes me 

pakicë dhe shumicë, gjithashtu në 

internet, për mbajtëset, këllëfat, kapakët, 

mbajtëset e aparateve elektronike, këllëfat 

e aparateve elektronike, kapakët e 

aparateve elektronike; shërbime të shitjes 

me pakicë dhe shumicë, gjithashtu në 

internet, për metalet e çmuara dhe 

aliazhet e tyre, bizhuteritë, imitimet e 

bizhuterive, gurët e  

çmuar dhe gjysmë të çmuar, instrumentet 

horologjike dhe kronometrike, unazat 

mbajtëse të çelësave, medalionet e 

çelësave, këllëfat e çelësave, mbajtëset e 

çelësave, portofolat e çelësave; shërbime 

të shitjes me pakicë dhe shumicë, 

gjithashtu në internet, për çanta, këllëfa 

dhe mbajtëse  

[artikuj prej lëkure], artikuj prej lëkure, 

lëkure dhe imitime lëkure, gëzofe 

kafshësh dhe lëkure  

kafshësh, bagazhe dhe çanta 

transportuese, çadra dhe çadra dielli; 

shërbime të shitjes me pakicë  

dhe shumicë, gjithashtu në internet, për 

veshje, veshje këmbe, veshje koke; 

shërbime të shitjes  
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me pakicë dhe shumicë, gjithashtu në 

internet, për dantella, gërsheta dhe 

qëndisma, dhe shirita  

dhe fjongo, butona; grepa dhe perçina, 

kunja dhe gjilpëra të kinkalerive, lule 

artificiale,  

zbukuruese flokësh, flokë të rreme, 

qilima, rrugica, rrogoza dhe hasra, 

pëlhura dekorative për  

mure; prezantimi i mallrave në median e 

komunikimit, për qëllime të shitjes me 

pakicë; ofrimi i  

informacionit dhe këshillave tregtare për 

konsumatorët në zgjedhjen e produkteve 

dhe  shërbimeve; promovimi i shitjeve 

për të tjerët; shërbime të jashtme [ndihmë 

për biznesin]; shërbimet e prokurimit për 

të tjerët [blerja e mallrave dhe shërbimeve 

për biznese të tjera]; demonstrimi i 

mallrave; veshja e vitrinave; shërbime për 

kërkim sponsorizimi; shërbime për 

kërkim biznesi; ofrimi i informacionit të 

biznesit; përpunimi administrativ i 

porosive të blerjes; ofrimi i një tregu 

online për blerësit dhe shitësit e mallrave 

dhe shërbimeve; ofrimi i informacionit të 

biznesit nëpërmjet një faqe interneti; 

kërkimi i shitjeve për të tjerët; reklamimi; 

informacione dhe këshilla tregtare për 

konsumatorët në zgjedhjen e produkteve 

dhe shërbimeve; shpërndarja e çështjeve 

reklamuese; shpërndarja e mostrave; 

organizimi i shfaqjeve të modës për 

qëllime promovuese; organizimi i 

ngjarjeve, ekspozitave, panaireve tregtare 

dhe shfaqjeve të modës për qëllime 

tregtare, promovuese dhe reklamuese; 

organizimi i panaireve tregtare për 

qëllime tregatre ose reklamuese; 

organizimi i eventeve reklamuese; 

organizimi dhe drejtimi i  

ngjarjeve promovuese dhe të marketingut; 

marketingu i ngjarjeve; shërbimet e 

pritjes për vizitorët [funksionet e zyrës]; 

shërbime të shitjes me pakicë të mallrave 

virtuale dhe shërbime të  

dyqaneve të shitjes me pakicë që ofrojnë 

sapunë, kozmetike jo-mjekësore dhe 

preparate për higjenën, parfumeri, vajra 

esencialë, syze, syze dielli, këllëfa për 

syze dhe syze dielli, skelete për syze dhe 

syze dielli, për përdorim në internet dhe 

në botët virtuale në internet; shërbime të 

shitjes  me pakicë të mallrave virtuale dhe 

shërbime të dyqaneve të shitjes me pakicë 

që ofrojnë telefona  

celularë, telefona inteligjentë, radio, 

aparate fotografike, aparate 

kinematografike, kompjutera,  

kompjutera tablete, kompjutera laptopë, 

CD, DVD dhe luajtës MP3, aparate dhe 

instrumente elektronike, shkencore, 

audiovizuale, optike dhe mësimore dhe 

mbajtëset, këllëfat dhe kapakët e  

tyre, për përdorim në internet dhe në botët 

virtuale në internet; shërbime të shitjes 

me pakicë të mallrave virtuale dhe 

shërbime të dyqaneve të shitjes me pakicë 

që ofrojnë aparate për metalet e  

çmuara dhe aliazhet e tyre, bizhuteritë, 

imitimet e bizhuterive, gurët e çmuar dhe 

gjysmë të çmuar, instrumentet 

horologjike dhe kronometrike, unazat 

mbajtëse të çelësave, medalionet e  

çelësave, këllëfat e çelësave, mbajtëset e 

çelësave, portofolat e çelësave, për 

përdorim në internet dhe në botët virtuale 

në internet; shërbime të shitjes me pakicë 

të mallrave virtuale dhe shërbime  

të dyqaneve të shitjes me pakicë që 

ofrojnë çanta, këllëfa dhe mbajtëse 

[artikuj prej lëkure], artikuj prej lëkure, 

lëkure dhe imitime lëkure, gëzofe 

kafshësh dhe lëkure kafshësh, bagazhe 

dhe çanta transportuese, çadra dhe çadra 

dielli, takëme kuajsh, qafore, zinxhirë dhe 

veshje për kafshë, për përdorim në 

internet dhe në botët virtuale në internet; 

shërbime të shitjes me pakicë të  

mallrave virtuale dhe shërbime të 

dyqaneve të shitjes me pakicë që ofrojnë 

veshje, veshje këmbe,  



 

106 
 

veshje koke, për përdorim në internet dhe 

në botët virtuale në internet; shërbime të 

shitjes me  

pakicë të mallrave virtuale dhe shërbime 

të dyqaneve të shitjes me pakicë që 

ofrojnë dantella,  

gërsheta dhe qëndisma, dhe shirita dhe 

fjongo, butona, grepa dhe perçina, kunja 

dhe gjilpëra të  

kinkalerive, zbukuruese flokësh, qilima, 

rrugica, rrogoza dhe hasra, pëlhura 

dekorative për mure  

për përdorim në internet dhe në botët 

virtuale në internet; shërbime të shitjes 

me pakicë të  

mallrave virtuale dhe shërbime të 

dyqaneve të shitjes me pakicë që ofrojnë 

asete digjitale,  

koleksione digjitale, kupona digjitale dhe 

dosje digjitale të vërtetuara nëpërmjet 

kuponave të  

pashkëmbyeshme [NFT]; drejtimi i 

ekspozitave virtuale të shfaqjeve tregtare 

në internet;  

organizimi dhe drejtimi i shfaqjeve 

virtuale, ekspozitave virtuale, panaireve 

virtuale dhe  

shfaqjeve virtuale për qëllime tregtare, 

promovuese dhe reklamuese në internet; 

organizimi dhe  

realizimi i shfaqjeve virtuale të modës për 

qëllime tregtare, promovuese dhe 

reklamuese.; 

42 - Projektimi dhe zhvillimi i harduerit 

dhe softuerit kompjuterik;Sigurimi i 

softuerit online të 

pashkarkueshëm;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të softuerit 

celular për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë;Shërbimet e projektimit, 

inxhinierisë, kërkimit, zhvillimit dhe 

testimit në fushën e zhvillimit të softuerit 

të aplikacioneve celulare në lidhje me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve;Konsulencë teknike në 

fushën e zhvillimit të softuerit të 

aplikacioneve celulare lidhur me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar përmbajtjen 

e tyre në rrjetet sociale;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, krijimi i një 

komuniteti online për përdoruesit e 

regjistruar që të përfshihen në rrjetet 

sociale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe të 

krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve 

virtuale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të 

përdoruesve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për rrjetet sociale, 

krijimin e një komuniteti virtual dhe 

transmetimin e audios, videos, imazheve, 

tekstit, përmbajtjes dhe të 

dhënave;Shërbime kompjuterike në 

natyrën e profileve ose faqeve të internetit 

të personalizuara elektronike personale 

dhe grupore që paraqesin informacione të 

përcaktuara ose të specifikuara nga 

përdoruesi, duke përfshirë audio, video, 

imazhe, tekst, përmbajtje dhe të 

dhëna;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve të transferojnë të dhënat e 

identitetit personal në dhe të ndajnë të 

dhënat e identitetit personal me dhe 

ndërmjet faqeve të shumta të 
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internetit;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP)  që përmban softuer 

për rrjetet sociale, menaxhimin e 

përmbajtjes së rrjeteve sociale, krijimin e 

një komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale 

dhe video, fotografi, video, të dhëna, 

tekst, mesazhe, reklama, komunikime 

reklamuese në media dhe 

informacion;Platforma si shërbim 

(PAAS)  që paraqet platforma softuerike 

për rrjetet sociale, menaxhimin e 

përmbajtjes së rrjeteve sociale, krijimin e 

një komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale 

dhe video, fotografi, video, të dhëna, 

tekst, mesazhe, reklama, reklama në 

media komunikimi dhe 

informacioni;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP)  që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API)  i cili lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe zhvillimin e 

aplikacioneve softuerike;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim të mediave 

elektronike, domethënë, imazhe, 

përmbajtje audio-vizuale dhe video, video 

me transmetim të drejtpërdrejtë, komente, 

reklama, lajme dhe lidhje 

interneti;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për gjetjen e botuesve të 

përmbajtjes dhe përmbajtjes dhe për t'u 

abonuar në përmbajtje;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për organizimin e 

imazheve, videove dhe përmbajtjeve 

audio-vizuale duke përdorur etiketat e 

meta të dhënave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, shprehjen e ndjenjave, 

komentimin, ndërveprimin, futjen, 

transmetimin dhe ndarjen ose në ndonjë 

mënyrë tjetër ofrimin e mediave 

elektronike, imazheve, video, audio, 

përmbajtje audio-vizuale, të dhëna dhe 

informacione nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP)  që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar krijimin, modifikimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, duke 

treguar ndjenjën, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen , transmetimin 

dhe ndarjen ose në ndonjë mënyrë tjetër 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

videove, përmbajtjeve audio, audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, 

sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

përkujtuesve;Sigurimi i softuerit të 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API)  për përdorim në mesazhet 

elektronike dhe transmetimin e audios, 

videove, imazheve, tekstit, përmbajtjes 

dhe të dhënave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mesazhe 

elektronike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për të lehtësuar 

diskutimet ndërvepruese nëpërmjet 

rrjeteve të komunikimit;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për organizimin e 

ngjarjeve, kërkimin e ngjarjeve, 

kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video;Sigurimi i 
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përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe redaktimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove;Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP)  që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar marrjen 

dhe modifikimin e fotografise dhe 

regjistrimi dhe redaktimi i 

videove;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese 

multimediale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video;Shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i motorëve të 

kërkimit për marrjen e të dhënave 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Sigurimi i motorëve të 

kërkimit të mjediseve të rrjeteve online 

për të ofruar informacion nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, media elektronike, 

imazhe dhe përmbajtje audio vizuale, 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP)  , 

përkatësisht pritjen e aplikacioneve 

softuerike të të tjerëve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e lajmeve ose 

informacioneve të ngjarjeve 

aktuale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm të tregtisë elektronike 

për t'i lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP)  që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API)  për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Zhvillim Softueri si shërbim 

(SAAS)  shërbime që paraqesin softuer 

për dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, njoftimeve dhe sinjalizimeve 

dhe për lehtësimin e transaksioneve 

elektronike të biznesit nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

dizajnimin, menaxhimin, matjen, 

analizimin, shpërndarjen dhe shërbimin e 

reklamave të të tjerëve;Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP)  që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API)  për krijimin, menaxhimin, 

gjurmimin, raportimin dhe matjen e 

reklamave të të tjerëve;Sigurimi i 

softuerit të pashkarkueshëm për të lejuar 

blerësit dhe shitësit e reklamave në 

internet të blejnë dhe shesin inventar 

reklamash;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, ndarjen, 

shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

mbajtjen e një pranie në internet për 

individë, grupe, kompani dhe 

marka;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kurimin e 

përmbajtjeve dhe reklamave të 

përcaktuara nga përdoruesit në internet 

dhe krijimin e burimeve të mediave 

sociale;Dizajnimi dhe zhvillimi i softuerit 

të lojërave kompjuterike dhe softuerëve të 

lojërave video për përdorim me 
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kompjuterë, sisteme programesh për 

lojëra video dhe rrjete 

kompjuterike;Zhvillimi i harduerit për 

përdorim në lidhje me lojërat 

multimediale elektronike dhe 

interaktive;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për të ngarkuar, modifikuar 

dhe ndarë përmbajtjen e realitetit virtual, 

përmbajtjen e realitetit të shtuar, 

përmbajtjen e realitetit të përzier, 

informacionin, përvojat dhe të 

dhënat;Pritja e përmbajtjes së realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar në 

internet;Ofrimi i shërbimeve të vërtetimit 

të përdoruesve duke përdorur një hyrje të 

vetme dhe teknologji softuerike për 

transaksionet e tregtisë elektronike;Ofrimi 

i shërbimeve të vërtetimit të përdoruesve 

të transfertave elektronike të fondeve, 

transaksioneve me karta krediti dhe debiti 

dhe çeqe elektronike duke përdorur 

teknologjinë e hyrjes së vetme dhe 

softuerit;Sigurimi i një ndërfaqeje 

programimi aplikacioni (API)  për të 

lejuar përdoruesit të kryejnë transaksione 

biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike;Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS)  që 

paraqesin softuer kompjuterik për të 

lejuar përdoruesit të kryejnë transaksione 

biznesi dhe tregtie elektronike;Sigurimi i 

aksesit të përkohshëm në softuer 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

ofrimin e hartave elektronike;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP)  që 

përmban softuer për ofrimin e hartave 

elektronike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit lokal 

dhe të bazuar në vendndodhje, ngjarjeve, 

pikave referuese, mundësive të punësimit, 

argëtimit, ngjarjeve kulturore, blerjeve 

dhe ofertave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të bërë rezervime 

dhe rezervime;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP)  që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar bërjen e 

rezervimeve dhe rezervimeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për të postuar vlerësime, 

rishikime, referime dhe rekomandime në 

lidhje me bizneset, restorantet, ofruesit e 

shërbimeve 

 ngjarjet, shërbimet publike dhe agjencitë 

qeveritare;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin e një tregu 

virtual;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP)  që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar porositjen 

dhe/ose blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve;sigurimi perdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të 

punësimit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për identifikimin dhe 

lejimin e përdoruesve të kontaktojnë 

përfaqësuesit e qeverisë;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lehtësimin e 

ndërveprimit dhe komunikimit ndërmjet 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale)  ;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP)  që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndërveprimin dhe komunikimin 
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midis njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale)  ;Dizajnimi i 

efekteve të realitetit të shtuar dhe realitetit 

virtual për përdorim në modifikimin e 

fotografive, imazheve, videove dhe 

përmbajtjeve audio-vizuale;Sigurimi i 

softuerit të asistentit personal të 

pashkarkueshëm në internet;Sigurimi i 

softuerit të asistentit social të 

pashkarkueshëm;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e thirrjeve zanore përmes 

protokollit të internetit (VOIP)  , thirrjeve 

telefonike, video thirrjeve, mesazheve me 

tekst, mesazheve elektronike, mesazheve 

të çastit dhe shërbimeve të rrjeteve 

sociale në internet;Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP)  që 

paraqesin softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar thirrjet me protokollin e 

internetit (VOIP)  , telefonatat, 

videothirrjet, mesazhet me tekst, 

mesazhet elektronike, mesazhet e çastit 

dhe shërbimet e rrjeteve sociale në 

internet;Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në fushën e 

teknologjisë dhe zhvillimit të softuerit 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit virtual 

dhe realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier;Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të lojërave 

video;zhvillimi i softuerit;Zhvillimi i 

softuerit multimedial 

interaktiv;Mirëmbajtja dhe riparimi i 

programeve kompjuterike;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, shërbimet e 

ofruesit të pritjes në renë 

kompjuterike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik 

cloud të pashkarkueshëm në internet për 

përdorim në ruajtjen elektronike të të 

dhënave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik 

cloud të pashkarkueshëm në internet për 

aplikacione dhe mjedise virtuale, të 

realitetit të shtuar;Shërbimet e ndarjes së 

skedarëve, domethënë, sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të teknologjisë 

së pashkarkueshme që u mundëson 

përdoruesve të ngarkojnë dhe shkarkojnë 

skedarë elektronikë;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, mbajtja, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e komunikimit me valë, aksesit të 

informacionit celular dhe menaxhimit të 

të dhënave në distancë për shpërndarjen 

pa tel të përmbajtjes në kompjuterë dore, 

laptopë dhe pajisje elektronike të 

lëvizshme;Shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i menaxhimit në 

distancë të pajisjeve nëpërmjet rrjeteve 

kompjuterike, rrjeteve pa tela ose 

internetit;Shërbimet e enkriptimit të të 

dhënave;Transmetimi elektronik i koduar 

dhe shpërndarja e të dhënave të 

rikuperuara;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe 

aplikacioneve të pashkarkueshme në 

internet për menaxhimin e marrëdhënieve 

me klientët (CRM)  ;Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP)  që përmban softuer 

për menaxhimin e marrëdhënieve me 

klientët (CRM)  ;Shërbimet kompjuterike, 

në veçanti, ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API)  për menaxhimin e marrëdhënieve 

me klientët (CRM)  ;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lehtësimin dhe 

organizimin e mbledhjes së fondeve dhe 

shpërndarjen e donacioneve për 

mbledhjen e fondeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve bamirëse në 

internet dhe shërbimet e 

dhurimit;Shërbimet shkencore dhe 

teknologjike dhe kërkimi dhe dizajni në 
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lidhje me to;Shërbimet e analizës dhe 

kërkimit industrial;Dizajn, zhvillim, 

instalim dhe mirëmbajtje e harduerit dhe 

softuerit kompjuterik;Shërbime 

kërkimore dhe konsulencë në fushën e 

teknologjisë së informacionit dhe 

telekomunikacionit;Projektimi i aparateve 

dhe pajisjeve të 

telekomunikacionit;Shërbime konsulence 

në fushën e projektimit, përzgjedhjes, 

implementimit dhe përdorimit të 

sistemeve kompjuterike harduerike dhe 

softuerike për të tjerët;Sigurimi i 

platformës softuerike në internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të kryejnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde;Sigurimi i platformës 

softuerike në internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të bëjnë 

pagesa dhe transferta fondesh nëpër 

uebsajte të shumta dhe aplikacione 

celulare;Shërbimet kompjuterike, 

domethënë, ofrues i shërbimeve të 

aplikacionit që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API)  për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione të tregtisë elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Softueri si shërbim (SAAS)  

shërbime që përmbajnë softuer për 

lehtësimin e transaksioneve të tregtisë 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit që paraqet një 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API)  për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione të 

tregtisë elektronike nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makineri;Analizimi dhe vlerësimi i 

përmbajtjes së mediave sociale;Zhvillimi 

i standardeve për përmbajtjen e mediave 

sociale të palëve të treta;Kryerja e 

procedurave në lidhje me standardet për 

përmbajtjen e mediave sociale të palëve 

të treta;moderimi dhe mbikëqyrja 

epermbajtjes;Publikimi në ueb, 

përkatësisht publikimi i vendimeve në 

lidhje me përmbajtjen e mediave sociale 

të palëve të treta;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në natyrën e një motori 

pyetësor;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në kryerjen 

e pyetjeve në sasi të mëdha të 

dhënash;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në natyrën e një motori 

pyetësor që funksionon përmes mjeteve të 

inteligjencës së biznesit (BI)  ;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

inteligjencës artificiale të 

pashkarkueshme në internet për 

lehtësimin e softuerit të mësimit të 

makinerive;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP)  që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar softuerin e 

mësimit të makinerive;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

online të pashkarkueshëm për mësimin e 

makinerive;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të mjeteve softuerike të 

pashkarkueshme në internet për 

zhvillimin e softuerit;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

online të pashkarkueshëm për ndërtimin e 

ndërfaqeve të përdoruesit;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP)  që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar softuerin e ndërtimit të 

ndërfaqes së përdoruesit;Ruajtja 

elektronike e të dhënave;Ruajtja 

elektronike e fotografive;Shërbimet 

interaktive të pritjes që lejojnë përdoruesit 

të publikojnë dhe ndajnë përmbajtjen dhe 

imazhet e tyre në internet;Ofrimi i 

softuerit on-line të pashkarkueshëm për 

menaxhimin e bazës së të 

dhënave;Shërbimet e rrjeteve 

kompjuterike;Sigurimi i përdorimit të 
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përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për sondazhin e 

opinionit;Sigurimi i softuerit që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjeje;Platforma si shërbim (PAAS)  

shërbime që paraqesin teknologji që lejon 

bizneset, organizatat dhe individët të 

krijojnë dhe menaxhojnë praninë e tyre në 

internet dhe të komunikojnë me 

përdoruesit online informacione dhe 

mesazhe në lidhje me aktivitetet, 

produktet dhe shërbimet e tyre dhe të 

angazhohen në biznes dhe rrjete 

sociale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm me teknologji që i lejon 

përdoruesit të menaxhojnë llogaritë e tyre 

të rrjetit të biznesit;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst, aplikacionet 

softuerike të aktivizuara me zë për 

menaxhimin e informacionit 

personal;Platforma si shërbim (PAAS)  

që përmban platforma softuerike 

kompjuterike për softuerët e asistentëve 

personalë;Platforma si shërbim (PAAS)  

që përmban platforma softuerike 

kompjuterike për automatizimin e 

shtëpisë dhe softuerin për integrimin e 

pajisjeve shtëpiake;Platforma si shërbim 

(PAAS)  që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për softuerin e komunikimit 

pa tel për transmetimin e zërit, audio, 

video dhe të dhënave;Softueri si shërbim 

(SAAS)  që përmban softuer kompjuterik 

për menaxhimin e informacionit 

personal;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm;Softueri 

si shërbim (SAAS)  që përmban softuer 

kompjuterik për përdorim për të lidhur 

dhe kontrolluar pajisjet elektronike të 

internetit të gjërave (iot)  ;Softueri si 

shërbim (SAAS)  që paraqet softuer 

kompjuterik për t'u përdorur nga të tjerët 

për zhvillimin e softuerit për të 

menaxhuar, lidhur dhe operuar pajisjet 

elektronike të internetit të gjërave (iot)  

;Softueri si shërbim (SAAS)  që përmban 

softuer kompjuterik për përdorim si një 

ndërfaqe programimi aplikacioni (API)  

;Dizajnimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

softuerit kompjuterik të pronarit për të 

tjerët në fushën e gjuhës natyrore, të 

folurit, gjuhës dhe njohjes së zërit, duke 

përjashtuar post-prodhimin e 

regjistrimeve të figurës dhe 

zërit;Mbështetje teknike dhe shërbime 

konsultimi për zhvillimin e 

aplikacioneve;Shërbimet e informacionit, 

këshillimit dhe konsulencës në lidhje me 

softuerin e komandës dhe njohjes zanore, 

softuerin e konvertimit të fjalës në tekst 

dhe aplikacionet softuerike të aktivizuara 

me zë, automatizimin e shtëpisë dhe 

softuerin e internetit të gjërave;Sigurimi i 

informacionit, lajmeve dhe komenteve në 

fushën e shkencës dhe teknologjisë, 

dekorimin e shtëpive, motin, dhe dizajnin 

grafik, të brendshëm, produktin dhe 

modën;Shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (asp)  , përkatësisht, mbajtja 

e aplikacioneve softuerike kompjuterike 

përmes internetit të të tjerëve;Shërbime 

konsulence në lidhje me programimin e 

menaxhimit të aplikacioneve 

multimediale, programimit kompjuterik, 

harduerit, softuerit dhe dizajnit dhe 

specifikimit të sistemit 

kompjuterik;Shërbimet e softuerit si 

shërbim (SAAS)  , përkatësisht, pritja e 

softuerit për përdorim nga të tjerët për 

përdorim duke ofruar një bazë të dhënash 

në internet që përmban një gamë të gjerë 

informacionesh me interes të 

përgjithshëm nëpërmjet 

internetit;Sigurimi i përdorimit të 
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përkohshëm të softuerit të pajisjeve 

celulare të pashkarkueshme on-line për 

përmirësimin e aksesit celular në internet 

nëpërmjet kompjuterëve, kompjuterëve 

celularë dhe pajisjeve të komunikimit 

celular;Mbështetje teknike, përkatësisht, 

zgjidhja e problemeve të problemeve të 

harduerit 

dhe softuerit kompjuterik dhe problemeve 

të harduerit dhe softuerit të kompjuterit 

celular dhe pajisjeve të komunikimit 

celular;Konsultimet dhe dizajni i 

harduerit dhe softuerit për kompjuter, 

kompjuter celular dhe pajisje të 

komunikimit celular;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm që ju 

mundëson shërben për të hyrë dhe 

shkarkuar softuer kompjuterik;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerëve 

dhe aplikacioneve të pashkarkueshme on-

line për qasje në skedarë audio dhe video, 

lojëra, rrjete sociale, skedarë teksti dhe 

skedarë multimedialë;Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP)  që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API)  për transmetimin, ruajtjen dhe 

ndarjen e lojërave video, përmbajtjes, të 

dhënave dhe informacionit;Zhvillimi i 

softuerit kompjuterik në fushën e 

aplikacioneve celulare;Ofrimi i 

shërbimeve mbështetëse teknike, 

përkatësisht, zgjidhjen e problemeve të 

softuerit kompjuterik në lidhje me 

përdorimin e pajisjeve të 

komunikimit;Shërbime 

kompjuterike;shërbimet e IT-

së;Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP)  , përkatësisht pritjen e 

aplikacioneve kompjuterike të të 

tjerëve;Shërbimet e ofruesit të shërbimit 

të aplikacionit (ASP)  , që paraqesin 

softuer të tregtisë elektronike për 

përdorim si një portë pagese që autorizon 

përpunimin e kartave të kreditit ose 

pagesat direkte për tregtarët;Shërbimet e 

ofruesit të shërbimit të aplikacionit (ASP)  

, konkretisht, ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e teknologjisë së informacionit, 

blockchain, monedhës virtuale, monedhës 

dixhitale, kriptomonedhës dhe aktiveve 

dixhitale;Shërbimet e ofruesit të shërbimit 

të aplikacionit (ASP)  që paraqesin 

softuer për përdorim në monedhën 

virtuale, monedhën dixhitale, 

kriptovalutat dhe shkëmbimin dhe 

transaksionet e aseteve dixhitale;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP)  që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar krijimin, modifikimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, komentimin, futjen, 

transmetimin dhe ndarjen ose dhënien e 

mediave elektronike ose informacionit 

nëpërmjet internetit dhe komunikimit 

rrjete;Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit që paraqesin softuer të 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API)  për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione elektronike biznesi 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik 

global;Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP)  që përmban softuer për të 

mundësuar ose lehtësuar blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve;Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS)  ;Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS)  ;Sigurimi 

i përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm;Ofrimi i teknologjisë së 

regjistrit të shpërndarë;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm, i cili lehtëson aftësinë e 

përdoruesve për të parë, analizuar, 

regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto. argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve;Sigurimi i 
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përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin, marrjen, 

pranimin, blerjen, shitjen, ruajtjen, 

transmetimin, tregtimin dhe shkëmbimin 

e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

argumenteve dixhitale, kodeve kripto dhe 

argumenteve të shërbimeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për zbatimin dhe 

regjistrimin e transaksioneve financiare, 

për krijimin e llogarive dhe mbajtjen dhe 

menaxhimin e informacionit rreth 

transaksioneve financiare në librat e 

shpërndarë publik dhe rrjetet e pagesave 

peer-to-peer;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike dhe për transferimin 

e fondeve tek dhe nga të tjerët;Ofrimi i 

softuerit të platformës financiare 

elektronike;Sigurimi i softuerit për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API)  për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimet e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto tokenave dhe 

tokenave të shërbimeve ndërmjet 

palëve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

tregtimin financiar;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin 

e informacionit financiar dhe të dhënave 

dhe tendencave të tregut;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e 

sigurisë kriptografike të transmetimeve 

elektronike nëpër rrjetet 

kompjuterike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

monedhë virtuale;Sigurimi i softuerit për 

përdorim me monedhën 

dixhitale;Sigurimi i softuerit për përdorim 

me kriptovaluta;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

portofolin e monedhës dixhitale dhe 

shërbimet e ruajtjes;Sigurimi i softuerit 

për t'u përdorur si një portofol 

kriptovalutash;Sigurimi i softuerit për 

përdorim si portofol elektronik;Sigurimi i 

softuerit për përdorim si portofol 

dixhital;Shërbimet e ruajtjes elektronike 

të të dhënave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mbledhjen dhe 

shpërndarjen e të dhënave;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lidhjen e 

kompjuterëve me bazat e të dhënave 

locale dhe rrjetet globale 

kompjuterike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e bazave të 

të dhënave të kërkueshme të 

informacionit dhe të dhënave;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin dhe 

vërtetimin e transaksioneve të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aktivit dixhital, aktivit 

blockchain, aktivit të dixhitalizuar, 

tokenit dixhital, kriptotokenit dhe tokenit 
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të shërbimeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave 

inteligjente;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e 

transaksioneve të pagesave dhe 

shkëmbimeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shkëmbimin 

elektronik të monedhës për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitale, kripto tokenat dhe 

tokenat e shërbimeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar transferimin elektronik të 

fondeve për dhe nga të tjerët;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

monedhe dixhitale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në 

blockchain;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

monedhe virtuale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në 

blockchain;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

kriptomonedhe të decentralizuar dhe me 

burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në 

blockchain;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për enkriptimin dhe 

mundëson transmetimin e sigurt të 

informacionit dixhital përmes internetit, 

si dhe mbi mënyra të tjera komunikimi 

ndërmjet pajisjeve kompjuterike;Softuer 

per platformat e bazes së shpërndarë te te 

dhenave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve dhe konvertimin e 

monedhës;Ofrimi i një portali në internet 

që përmban blogje dhe botime të 

pashkarkueshme në natyrën e artikujve, 

kolonave dhe udhëzuesve informues në 

fushat e monedhave virtuale, aseteve 

dixhitale dhe blockchain dhe tendencave 

të tregut dhe tregtimit;Platforma si 

shërbim (PAAS)  që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për shitjen dhe 

blerjen e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, aseteve të 

dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto-

tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;Softueri si shërbim (SAAS)  

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për shitjen dhe blerjen e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Shërbimet 

kompjuterike, konkretisht, krijimi i një 

mjedisi virtual në internet për shitjen dhe 

blerjen e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, aktiveve të 

dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto 

tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;Platforma si shërbim (PAAS)  

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për menaxhimin e 

sistemeve kompjuterike të ruajtjes së 

shpërndarë me zinxhir dhe të drejtuar nga 

token;softueri si shërbim (SAAS)  që 

paraqet platforma softuerike kompjuterike 

për menaxhimin e sistemeve 

kompjuterike të ruajtjes së shpërndarë në 

zinxhir dhe me token;Shërbimet 

kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

shërbimeve të sigurta, private të ruajtjes 

së kodit në renë kompjuterike;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i 

platformës së ruajtjes së reve të 
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decentralizuar me burim të 

hapur;Shërbimet e kriptimit të të dhënave 

që paraqesin teknologjinë e softuerit 

blockchain dhe protokollet peer-to-peer 

për të ofruar ruajtje të sigurt, private dhe 

të koduar në renë kompjuterike;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për t'u përdorur si një 

portofol kriptovalutash;Minierat e të 

dhënave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

teknologjinë blockchain;Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS)  që paraqesin 

softuer për pastrimin, shpërndarjen, 

pajtueshmërinë, regjistrimin dhe shlyerjen 

e tregtimit në lidhje me monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitalë, tokenat e kriptove dhe 

tokenat e shërbimeve;Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS)  që 

paraqesin softuer për pastrimin, 

shpërndarjen, pajtueshmërinë, 

regjistrimin dhe shlyerjen e tregtimit në 

lidhje me monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptovalutën, asetet dixhitale 

dhe blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitalë, tokenat e kriptove dhe 

tokenat e shërbimeve;Platforma si 

shërbim (PAAS)  që paraqet platforma 

softuerike për lehtësimin e transaksioneve 

dhe pagesave duke përdorur monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kriptoshonjtë dhe 

tokenat e shërbimeve që lejojnë 

përdoruesit të blejnë dhe shesin produkte 

dhe shërbimet për të tjerët;Softueri si 

shërbim (SAAS)  që paraqet platforma 

softuerike për lehtësimin e transaksioneve 

dhe pagesave duke përdorur monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve që lejojnë 

përdoruesit të blejnë dhe shesin produkte 

dhe shërbimet për të tjerët;Platformat 

softuerike të bazuara në Blockchain dhe 

platformat e programeve kompjuterike të 

shpërndara për auditimin dhe verifikimin 

e informacionit dixhital dhe 

kodet;Dizajnimi, zhvillimi dhe zbatimi i 

softuerit të auditimit dhe sigurisë për 

platformat e bazuara në 

blockchain;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të 

sigurta;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për auditimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Dizajnimi, 

zhvillimi dhe implementimi i softuerit për 

platformat e shpërndara 

kompjuterike;Projektimi, zhvillimi dhe 

zbatimi i softuerit për 

blockchain;Dizajnimi, zhvillimi dhe 

zbatimi i softuerit për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetin dixhital dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, kriptotokenin dhe kuletat e 

tokenave të shërbimeve;Dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

shërbimet e verifikimit të palëve të treta 

për transaksionet e monedhës dixhitale, 

duke përfshirë por pa u kufizuar në 

transaksione që përfshijnë monedhën 

bitcoin;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdoruesit për të 

blerë dhe shitur produkte duke përdorur 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitale, kripto-tokenët dhe 
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tokenat e shërbimeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin, 

leximin, gjurmimin dhe përdorimin e 

teknologjisë blockchain;Shërbimet e 

konsulencës teknike në lidhje me 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, aktivet dixhitale dhe 

blockchain, aktivet e dixhitalizuara, 

tokenin dixhital, kriptotokenin dhe 

transaksionet e tokenave të 

shërbimeve;Platforma si shërbim (PAAS)  

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për zhvillimin, vendosjen 

dhe menaxhimin e sistemeve 

kompjuterike dhe aplikacioneve;Softueri 

si shërbim (SAAS)  që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për zhvillimin, 

vendosjen dhe menaxhimin e sistemit dhe 

aplikacioneve kompjuterike;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve të zhvillojnë, ndërtojnë dhe 

ekzekutojnë aplikacione të shpërndara 

përmes një platforme të rrjetit të pagesave 

dhe kontratës inteligjente peer-to-peer me 

burim të hapur;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të vërtetimit të 

pashkarkueshëm për kontrollin e aksesit 

dhe komunikimit me kompjuterë dhe 

rrjete kompjuterike;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin e artikujve virtualë;Ofrimi i 

një shkëmbimi dixhital;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

emetimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, të 

dixhitalizuara si;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP)  ;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP)  që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API)  i cili lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale, zhvillimin e aplikacioneve 

softuerike;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP)  që paraqet softuer të 

vetëdijshëm për vendndodhjen për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjes së mallrave, shërbimeve 

dhe ngjarjeve me interes;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP)  që 

përmban softuer për shërbimet e 

hartës;Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP)  që përmban softuer për rrjetet 

sociale, menaxhimin e përmbajtjes së 

rrjeteve sociale, krijimin e një komuniteti 

virtual dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, komunikime reklamuese në 

media dhe informacion;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP)  që 

paraqet softuer për përdorim në blerjen, 

shitjen, dizajnimin, menaxhimin, 

gjurmimin, vlerësimin, optimizimin, 

synimin, analizimin, shpërndarjen dhe 

raportimin e reklamave dhe marketingut 

në internet;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP)  që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar ndarjen 

dhe shfaqjen e vendndodhjes së një 

përdoruesi, planifikimin e aktiviteteve me 

përdoruesit e tjerë dhe dhënien e 

rekomandimeve;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP)  që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar hartën 

sociale dhe të destinacionit;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP)  që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndërveprimin dhe komunikimin 

midis njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale)  , domethënë, 

robotëve, agjentëve virtualë dhe 

asistentëve virtualë;Shërbimet e ofruesit 

të shërbimit të aplikacionit (ASP)  

;Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP)  që paraqesin softuer 

për kontrollin, integrimin, funksionimin, 

lidhjen dhe menaxhimin e pajisjeve të 

informacionit të kontrolluar me zë, 

konkretisht, pajisjet elektronike të 

konsumit inteligjent të lidhura me renë 
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(cloud)  kompjuterike dhe të kontrolluara 

me zë dhe pajisjet elektronike të 

asistencës personale;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP)  , domethënë, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve dhe faqeve të 

internetit, në fushat e produktivitetit 

personal, komunikimit me valë dhe 

aplikacioneve celulare;Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP)  , përkatësisht 

ofrimi, hostimi, administrimi, zhvillimi 

dhe mirëmbajtja e aplikacioneve, 

softuerëve, faqeve të internetit dhe bazave 

të të dhënave në fushat e llogaritjes së 

renditjes së faqeve të internetit bazuar në 

trafikun e përdoruesve;Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP)  , përkatësisht, 

hostimi në distancë i aplikacioneve 

kompjuterike të të tjerëve;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit, domethënë, 

ofrimi, hostimi, administrimi, zhvillimi 

dhe mirëmbajtja e aplikacioneve, SW, 

faqeve web dhe bazat e të dhënave në 

fushat e komunikimit me valë, aksesit të 

informacionit celular dhe menaxhimit të 

të dhënave në distancë për shpërndarjen 

pa tel të përmbajtjes në kompjuterë, 

laptopë dhe pajisje elektronike 

celulare;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve 

të internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve;Konsulencë kompjuterike, 

programim kompjuterik;Konsulencë dhe 

dizajn për harduerin dhe softuerin 

kompjuterik;Shërbimet e konsulencës së 

pajisjeve kompjuterike, softuerëve, 

aplikacioneve dhe rrjeteve;Shërbimet 

online kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

informacionit, lidhjeve online dhe 

burimeve elektronike në lidhje me 

sportin, shëndetin dhe fitnesin;Shërbime 

kompjuterike në natyrën e ofrimit të 

faqeve të personalizuara në internet që 

paraqesin informacione të përcaktuara ose 

të specifikuara nga përdoruesi, profile 

personale, realitet virtual, realitet të 

përzier dhe përmbajtje dhe të dhëna të 

realitetit të shtuar;Shërbimet 

kompjuterike, domethënë krijimi i 

komuniteteve virtuale për përdoruesit e 

regjistruar për të organizuar grupe dhe 

ngjarje, për të marrë pjesë në diskutime, 

për të marrë komente nga kolegët e tyre 

dhe për t'u angazhuar në rrjetet sociale, të 

biznesit dhe të komunitetit;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, kurimi i 

përmbajtjeve dhe reklamave në internet të 

përcaktuara nga përdoruesit dhe krijimi i 

burimeve të mediave sociale;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, mbajtja e 

objekteve në internet në internet për të 

tjerët për organizimin dhe zhvillimin e 

takimeve, ngjarjeve dhe diskutimeve 

interaktive nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht ofrimi i 

informacionit në fushën e teknologjisë 

dhe zhvillimit të softuerit nëpërmjet 

internetit;zhvillimi i softuerit 

kompjuterik;Krijimi, mirëmbajtja dhe 

hostimi i një faqe interneti dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që përmbajnë informacione, 

lidhje online dhe burime elektronike në 

fushën e sportit dhe fitnesit;Krijimi, 

mirëmbajtja dhe mbajtja e një faqe 

interneti interaktive dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që u mundëson përdoruesve 

të hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

informacione dhe arritje për shëndetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportet dhe 

aktivitetet atletike;Krijimi, mirëmbajtja 

dhe hostimi i një faqe interneti interaktive 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit që u 

mundëson përdoruesve të konkurrojnë 

dhe të krahasojnë informacionin dhe 

arritjet atletike me përdoruesit e 
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tjerë;Projektimi dhe zhvillimi i harduerit 

dhe softuerit të realitetit të 

shtuar;Projektimi dhe zhvillimi i harduerit 

kompjuterik dhe softuerit 

kompjuterik;Dizajnimi dhe zhvillimi i 

softuerit multimedial 

interaktiv;Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit të 

përzier;Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit 

virtual;Shërbimet e ndarjes së skedarëve, 

domethënë, ofrimi i lehtësirave në 

internet për të tjerët që paraqesin 

teknologji që u mundëson përdoruesve të 

ngarkojnë dhe shkarkojnë skedarë 

elektronikë;Hostimi i përmbajtjes 

dixhitale në internet;Shërbimet te 

kartografimit;Konsultimi dhe dizajni i 

harduerit dhe softuerit për kompjuterët 

celularë dhe pajisjet e komunikimit 

celular;Zhvillim softueri per laptope dhe 

pajisje të komunikimit mobil për të 

tjerët;Zhvillim softueri i pashkarkueshëm 

(non - downloadable)  për te paraqitur 

grumbulluar, analizuar dhe organizuar të 

dhënat dhe informacionit në fushat e 

shëndetit, mirëqenies, fitnesit, aktivitetit 

fizik, menaxhimit të peshës, gjumit dhe të 

ushqyerit;Zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për lehtësimin e 

ndërveprimit dhe komunikimit midis 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale)  , përkatësisht, 

robotëve, agjentëve virtualë dhe 

asistentëve virtualë;Zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për te bashkendare dhe 

paraqitur vendndodhjen e një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe ofrimin e udhezimeve për 

kartografimin social dhe të destinacionit 

për ndjekjen e statistikave dhe 

objektivave të fitnesit, shëndetit dhe 

mirëqenies, për krijimin e programeve të 

personalizuara të trajnimit të fitnesit, për 

krijimin, menaxhimin dhe aksesin në 

grupe private të krijuara dhe të 

administruara nga përdoruesit brenda 

komuniteteve virtuale;zhvillim Softuer i 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe shërbimeve, për 

përpunimin e pagesave elektronike, për 

ofrimin e një tregu virtual;zhvillim 

softuer i pashkarkueshëm për ofrimin e 

shërbimeve të trajnimit personal, 

stërvitjeve dhe vlerësimeve të fitnesit, për 

rrjetet sociale, krijimin e një komuniteti 

virtual dhe transmetimin e audios, 

videove, imazheve, tekstit dhe të 

dhënave;Softuer i pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale, për transmetimin, ndarjen, 

marrjen, shkarkimin, shfaqjen, 

ndërveprimin dhe transferimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave 

elektronike;Ofruesi i platformës së blerjes 

së reklamave në internet, domethënë, 

ofrimi i programeve softuerike të 

pashkarkueshme për të lejuar blerësit dhe 

shitësit e reklamave në internet të blejnë 

dhe shesin inventar reklamash;zhvillim 

softuer kompjuterik cloud i 

pashkarkueshëm në internet për përdorim 

në rujatjen elektronike te te dhenave, për 

aplikacione dhe mjedise të realitetit 

virtual, të përzier dhe të shtuar; 

hvillim softuer kompjuterik i 

pashkarkueshëm online për përdorim në 

ofrimin e shërbimeve me pakicë dhe 

porositje për një shumëllojshmëri të gjerë 

të mallrave të konsumit;Platforma si 

shërbim (PAAS)  që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për përdorim në 

blerjen dhe shpërndarjen e 

reklamave;Platforma si shërbim (PAAS)  

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 
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reklama, media komunikime dhe 

informacione reklamuese;Platforma si 

shërbim (PAAS)  që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst, aplikacione 

softuerike të aktivizuara me zë për 

menaxhimin e informacionit 

personal;Platforma si shërbim (PAAS)  

që përmban platforma softuerike për 

rrjetet sociale dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjes audio-vizuale, 

përmbajtjes video dhe 

mesazheve;Shërbimet e platformës si 

shërbim (PAAS)  që paraqesin softuer 

kompjuterik për të lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione të biznesit elektronik 

dhe të tregtisë elektronike;Gjurmimi 

progresi, monitorimi dhe gjenerimi 

informacioneve dhe rezultateve te arritura 

lidhur me udhqimin, kaloritë, shendetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportin dhe 

aktivitetin atletik nepermjet faqeve 

interaktive te inetrnetit qe u lejon 

perdoruesve te hyjne, te identifikohen; 

informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike, stërvitjen 

dhe trainimin e fitnesit nëpërmjet një 

softueri te pashkarkueshem nga nje faqe 

interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike, posacerisht nga tastjerat e 

videolojërave, kompjuterët personalë, 

pajisjet dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë;Ofrimi i një faqe interneti 

interaktive që u mundëson përdoruesve të 

hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

kalori, fitnes, ushtrime personale dhe 

informacione dhe arritje të aktiviteteve 

atletike;Ofrimi i një shërbimi të rrjetit në 

internet që u mundëson përdoruesve të 

transferojnë të dhënat e identitetit 

personal dhe të ndajnë të dhënat e 

identitetit personal me dhe ndërmjet 

objekteve të shumta online;Ofrimi i 

shërbimeve të personalizuara të kërkimit 

kompjuterik, përkatësisht, kërkimi dhe 

marrja e informacionit sipas kërkesës 

specifike të përdoruesit nëpërmjet 

internetit;Sigurimi i informacionit nga 

indekset e kërkueshme dhe bazat e të 

dhënave të informacionit, duke përfshirë 

tekstin, dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, media elektronike, 

imazhe dhe përmbajtje audio vizuale 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Ofrimi i motorëve të 

kërkimit në internet;Sigurimi i softuerit të 

pashkarkueshëm për t'i lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Sigurimi i 

objekteve në internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të krijojnë 

profile personale që përmbajnë 

informacione të rrjeteve sociale dhe të 

biznesit, të transferojnë dhe ndajnë 

informacione të tilla ndërmjet objekteve 

të shumta online për t'u përfshirë në 

rrjetet sociale dhe për të menaxhuar 

llogaritë e tyre në rrjetet sociale;Sigurimi 

i lehtësirave në internet që u japin 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe shkëmbyer audio, video, 

imazhe fotografike, tekst, grafikë dhe të 

dhëna;Sigurimi i objekteve në internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të krijojnë profile personale që 

paraqesin informacione të rrjeteve sociale 

dhe të biznesit dhe të transferojnë dhe 

ndajnë informacione të tilla ndërmjet 

objekteve të shumta online;Sigurimi i 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

konfigurimin, konfigurimin dhe 

kontrollin e pajisjeve kompjuterike të 

veshur dhe pajisjeve periferike të 

kompjuterit të veshur;Ofrimi i faqeve në 

internet që u japin përdoruesve 

mundësinë për të ngarkuar, modifikuar 

dhe ndarë përmbajtjen, informacionin, 

përvojat dhe të dhënat e realitetit virtual, 

realitetit të përzier dhe realitetit të 

shtuar;Ofrimi i softuerit për asistent 
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personal;Sigurimi i platformave të 

kërkimit për të lejuar përdoruesit të 

kërkojnë dhe të marrin foto, video, tekst, 

të dhëna, imazhe dhe vepra 

elektronike;Sigurimi i platformave të 

kërkimit për të lejuar përdoruesit të 

kërkojnë dhe të marrin përmbajtje, tekst, 

vepra vizuale, vepra audio, vepra 

audiovizuale, vepra letrare, të dhëna, 

skedarë, dokumente dhe vepra 

elektronike;Ofrimi i softuerit të asistentit 

social;Sigurimi i softuerit për lehtësimin 

dhe organizimin e financimit dhe 

shpërndarjes së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve;Ofrimi i softuerit për 

shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare;Sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për shërbimet e 

hartës;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm dhe mbajtja e objekteve 

në internet për t'u mundësuar përdoruesve 

aksesin dhe shkarkimin e softuerit 

kompjuterik;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm që mundëson zhvillimin, 

vlerësimin, testimin dhe mirëmbajtjen e 

aplikacioneve të softuerit celular për 

pajisjet kompjuterike portative, 

konkretisht, telefonat celularë, telefonat 

inteligjentë, kompjuterët e dorës dhe 

tabletët kompjuterikë;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

ndarjen dhe shfaqjen e vendndodhjes së 

një përdoruesi, planifikimin e aktiviteteve 

me përdoruesit e tjerë dhe dhënien e 

rekomandimeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuer kompjuterik i 

përshtatshëm për hartën sociale dhe të 

destinacionit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për gjetjen e botuesve të 

përmbajtjes dhe përmbajtjes dhe për t'u 

abonuar në përmbajtje;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për qasje, 

mbledhje, shfaqje, redaktim, lidhje, 

modifikim, organizim, etiketim, 

transmetim, ndarje, ruajtje, transmetim, 

dhe përndryshe sigurimin e mediave 

elektronike, fotografive, imazheve, 

grafika, audio, video, përmbajtje audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm të tregtisë elektronike 

për t'i lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit kompjuterik që 

nuk mund të shkarkohet për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e vendndodhjes 

së mallrave, shërbimeve dhe ngjarjeve me 

interes;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit, 

ngjarjeve, pikave referuese, mundësive të 

punësimit, argëtimit, ngjarjeve kulturore, 

blerjeve dhe ofertave lokale dhe të 

bazuara në vendndodhje;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të 

aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin e 

informacionit të motit të bazuar në 

vendndodhje;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e informacionit të lajmeve 

ose ngjarjeve aktuale;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video me filtra 

fotografikë dhe realitet virtual, realitet të 

përzier dhe efekte të realitetit të shtuar 

(AR)  , domethënë, grafika, animacione, 

tekst, vizatime , gjeoetiketat, etiketat e 

meta të dhënave, hiperlidhjet;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 
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pashkarkueshëm për marrjen e 

fotografive dhe regjistrimin e 

përmbajtjeve audio, audio-vizuale dhe 

video;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ngarkimin, 

shkarkimin, arkivimin, mundëson 

transmetimin dhe ndarjen e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video dhe 

teksteve dhe të dhënave 

përkatëse;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese 

multimediale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe 

aplikacioneve të pashkarkueshme në 

internet për mesazhe të çastit, protokollin 

e zërit përmes internetit (VOIP)  , video-

konferencat dhe konferencat 

audio;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit online të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

dizajnimin, menaxhimin, matjen, 

analizimin, shpërndarjen dhe shërbimin e 

reklamave të të tjerëve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për marrjen e 

fotografive dhe regjistrimin e 

përmbajtjeve audio, audio-vizuale dhe 

video;Ofrimi i shërbimeve të motorëve të 

kërkimit në internet;Marrja me qira e 

softuerit kompjuterik që u jep 

përdoruesve mundësinë të ngarkojnë, 

modifikojnë dhe ndajnë imazhe, video 

dhe përmbajtje audio-vizuale;Softueri si 

shërbim (SAAS)  që përmban softuer 

kompjuterik për akses, shfletim dhe 

kërkim në bazat e të dhënave në internet, 

përmbajtje audio, video dhe 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike, tregje të aplikacioneve 

softuerike;Softueri si shërbim (SAAS)  që 

përmban softuer kompjuterik për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm;Softueri 

si shërbim (SAAS)  që përmban softuer 

kompjuterik për lidhjen, funksionimin, 

integrimin, kontrollin dhe menaxhimin e 

pajisjeve elektronike të konsumit në rrjet, 

pajisjeve të klimës në shtëpi dhe 

produkteve të ndriçimit nëpërmjet 

rrjeteve pa tel;Softueri si shërbim (SAAS)  

që përmban softuer kompjuterik të 

përdorur për kontrollin e informacionit të 

pavarur të kontrolluar me zë dhe pajisjeve 

ndihmëse personale;Softueri si shërbim 

(SAAS)  për përdorim në dizajnimin, 

krijimin dhe analizimin e të dhënave, 

matjeve dhe raporteve në fushat e 

shëndetit, fitnesit, gjumit, ushqyerjes dhe 

mirëqenies;Softueri si shërbim (SAAS)  

shërbime që paraqesin softuer për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, njoftimeve dhe 

sinjalizimeve;Softueri si shërbim (SAAS)  

shërbime që paraqesin softuer për 

përdorimin e një algoritmi për llogaritjen 

dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve;Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS)  , 

përkatësisht, softueri pritës për përdorim 

nga të tjerët për përdorimin e një 

algoritmi për llogaritjen dhe gjenerimin e 

të dhënave për aktivitetin sportiv, 

stërvitjen e fitnesit, vlerësimet e nivelit të 

fitnesit, stërvitjen e fitnesit, 

rekomandimet e fitnesit dhe vendosjen e 

qëllimeve;Shërbimet e softuerit si 

shërbim (SAAS)  , përkatësisht, ofrimi i 

një uebsajti të personalizuar dhe portalit 

celular për individët që paraqesin 

analitikë të dhënash bazuar në metrikat 

fiziologjike për qëllime të monitorimit të 

shëndetit;Softueri si shërbim (SAAS)  që 

u mundëson përdoruesve të menaxhojnë 

llogaritë e punonjësve, të planifikojnë dhe 

gjurmojnë pjesëmarrjen e punonjësve dhe 

të lehtësojnë dhe menaxhojnë programet e 

fitnesit dhe mirëqenies së 
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korporatës;zhvillim programi për 

mesazhe elektronike;Shërbimet e 

mbështetjes teknike, përkatësisht, zgjidhja 

e problemeve në natyrën e diagnostikimit 

të problemeve të harduerit dhe softuerit 

kompjuterik;Shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave. 
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(511)  9 - Softuer i shkarkueshëm në 

trajtën e një aplikacioni celular; pajisje 

kompjuterike; softuer i shkarkueshëm për 

rrjetet sociale, krijimin dhe ndërveprimin 

me komunitetet online; softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, menaxhimin 

dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale; mjete per 

zhvillimin e softuerit; softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të 

softuerëve celularë për pajisjet portative 

të komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API)  ; softuer i 

shkarkueshëm për organizimin e 

ngjarjeve, kërkimin e ngjarjeve, 

kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

shprehjen e ndjenjave, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

video, audio, përmbajtje audio-vizuale, të 

dhëna dhe informacione nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për gjetjen e përmbajtjes 

dhe te botuesve të përmbajtjes, dhe për 

abonimin në përmbajtje;Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të 

përdoruesve;Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska për kapjen, ngarkimin, redaktimin, 

printimin dhe ndarjen e imazheve dhe 

videove dixhitale;Softuer i shkarkueshëm 

për transmetimin e përmbajtjes argëtuese 

multimediale, përmbajtjes audio-vizuale, 

përmbajtjes video dhe tekstit dhe të 

dhënave përkatëse;Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video;Softuer i shkarkueshëm për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359210
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vizuale;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe modifikimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove;Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e 

imazheve, grafikave, audios, videove dhe 

tekstit;Softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen, menaxhimin, organizimin, 

sinkronizimin dhe ruajtjen e të dhënave 

dhe informacionit;Softuer i shkarkueshëm 

i tregtisë elektronike për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione 

biznesi elektronike nëpërmjet një 

kompjuteri global dhe rrjeteve të 

komunikimit;Softuer i shkarkueshëm dhe 

softuer i aplikacioneve celulare që ofrojnë 

një treg virtual;Softuer i shkarkueshëm 

për dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

kujtesave;Softuer i shkarkueshëm për 

ndarjen e skedarëve;Softuer i 

shkarkueshëm i mesazheve;Softuer 

kompjuterik për motorët e 

kërkimit;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në krijimin, menaxhimin, 

matjen dhe shpërndarjen e reklamave të të 

tjerëve;Server reklamimi, domethënë, një 

server kompjuteri për ruajtjen e 

reklamave dhe dërgimin e reklamave në 

faqet e internetit;Softuer i shkarkueshëm 

për krijimin, ndarjen, shpërndarjen dhe 

postimin e reklamave;Softuer i 

shkarkueshëm për reklamim të bazuar në 

gjeo-lokacion dhe promovim të 

produkteve dhe shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm që u mundëson individëve, 

grupeve, kompanive dhe markave të 

krijojnë dhe mbajnë një prani në internet 

dhe të ndërveprojnë me komunitetet 

online për qëllime marketingu;Softuer i 

shkarkueshëm i realitetit virtual;Softuer i 

shkarkueshëm i realitetit të shtuar;Softuer 

i shkarkueshëm i realitet të 

përzier;Softuer i realitetit virtual për 

argëtim interaktiv dhe lojëra të realitetit 

virtual;Softuer i realitetit të shtuar për 

argëtim interaktiv dhe lojëra me realitet të 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime 

argëtimi, edukimi, lojërash, komunikimi 

dhe rrjetesh sociale;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar kompjuterët, konzolat e 

lojërave video, konzolat manual te 

lojërave me video, kompjuterët tabletë, 

pajisjet celulare dhe telefonat celularë për 

të ofruar përvoja virtuale dhe realitet të 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm për 

funksionimin, konfigurimin dhe 

menaxhimin e kufjeve dhe kontrollorëve 

të realitetit virtual;Softuer i shkarkueshëm 

për njohjen e gjesteve, gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes;Softuer, 

firmware dhe harduer për përdorim në 

gjurmimin dhe njohjen vizuale, zanore, 

audio, lëvizjeje, sysh dhe gjestesh;Softuer 

i shkarkueshëm për lundrimin në një 

realitet virtual dhe mjedise të realitetit të 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm për t'u 

mundësuar përdoruesve të përjetojnë 

realitetin virtual dhe vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen ne realitetin e 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm për 

regjistrimin, ruajtjen, transmetimin, 

marrjen, shfaqjen dhe analizimin e të 

dhënave nga pajisje kompjuterike qe 

mbahen ne trup;Softuer i shkarkueshëm 

për përdorim në krijimin dhe dizajnimin e 

softuerit të realitetit virtual dhe realitetit 

të shtuar;Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API)  për softuerin 

kompjuterik për zhvillimin e përvojave të 

realitetit virtual dhe realitetit të 

shtuar;Pajisje kompjuterike të lojës së 

realitetit virtual;Pajisje kompjuterike të 

lojërave të realitetit të shtuar;Pajisje 

kompjuterike të lojërave të realitetit të 

përzier;Pajisje kompjuterike të realitetit 

virtual;Pajisje kompjuterike me realitet të 

shtuar;Sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

realitetin virtual dhe teknologjinë e 

realitetit të shtuar;Pajisjet e realitetit 
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virtual, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u angazhuar në përvojat 

e realitetit virtual dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit virtual;Pajisjet e realitetit të 

shtuar, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u përfshirë në përvojat e 

realitetit të shtuar dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit të shtuar;Pajisjet kompjuterike 

që mbahen ne trup qe përbëhen kryesisht 

nga softuer dhe ekrane për paraqitje për 

lidhje me kompjuterët, kompjuterët 

tabletë, pajisjet e lëvizshme dhe telefonat 

celularë për të mundësuar realitetin 

virtual dhe përvojat botërore të realitetit 

të shtuar;Hardware dhe softuer për 

funksionimin e pajisjeve me 

sensorë;Pajisjet me sensorë elektronikë, 

kamera, projektorë dhe mikrofona për 

zbulimin, kapjen dhe njohjen e gjesteve, 

fytyrës dhe zërit;Hardware dhe softuer 

për zbulimin e objekteve, gjestet e 

përdoruesit dhe komandat;Softuer të 

shkarkimit të lojërave elektronike në 

trajten e lojërave video, lojërave 

kompjuterike, lojërave multimediale 

interaktive dhe lojërave të realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier;Softuer 

kompjuterik për kontrollin e funksionimit 

të pajisjeve audio dhe video;Softuer për 

shfaqjen e videove;Softuer i 

shkarkueshëm për aksesin dhe shikimin e 

tekstit, imazheve dhe të dhënave 

elektronike në lidhje me konferencat në 

fushën e zhvillimit të softuerit;Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makinerite;Softuer i shkarkueshëm 

për lehtësimin e ndërveprimit dhe 

komunikimit midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale)  ;Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API)  për përdorim në 

zhvillimin e platformave të AI 

(inteligjencës artificiale)  , domethënë, 

bot, agjentë virtualë dhe asistentë 

virtualë;Softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, një ndërfaqe interpretuese për 

lehtësimin e ndërveprimit midis njerëzve 

dhe makinerive;Softuer i inteligjencës 

artificiale, domethënë, softuer për 

mësimin e makinerive, softuer i 

perceptimit vizual, softuer për njohjen e 

të folurit ose gjuhës, softuer 

vendimmarrës, softuer përkthimi, softuer 

për njohjen e prekjes, softuer për pyetje 

bisedore, softuer për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makineri dhe softuer ndihmes 

dixhital;Softuer ndihmës virtual i 

shkarkueshëm që mund të kryejë detyra 

ose shërbime në emër të një përdoruesi që 

aktivizohet nga të dhënat e përdoruesit, 

ndërgjegjësimi për vendndodhjen dhe 

informacioni në internet;Softuer i 

shkarkueshëm për ofrimin e informacionit 

të konsumatorit;Softuer i shkarkueshëm 

për ofrimin e hartave elektronike;Softuer i 

shkarkueshëm i vetëdijshëm për 

vendndodhjen për kërkimin, përcaktimin 

dhe ndarjen e vendndodhjeve;Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të 

punësimit;Softuer i shkarkueshëm për 

identifikimin dhe lejimin e përdoruesve 

që të kontaktojnë përfaqësuesit e 

qeverisë;Softuer i shkarkueshëm që ofron 

informacion të motit të bazuar në 

vendndodhje;Softuer i shkarkueshëm që 

ofron, lidh ose transmeton informacione 

të lajmeve ose ngjarjeve aktuale;Softuer i 

kontrollit prindëror;Softuer 

kompjuterik;Sisteme operative 

kompjuterike;Softuer i shkarkueshëm për 

të mundësuar pajisjet elektronike të 

ndajnë të dhëna dhe të komunikojnë me 

njëri-tjetrin;pajisje periferike 

kompjuterike;Aksesore per kompjtera që 

mbahen ne trup, kompjutera tabletë, 

pajisje celulare dhe telefona 

celularë;Pajisjet e transmetimit të 

mediave dixhitale;Kufje dhe kufje per 

celulare;Pajisjet per shfaqjen e videove, 

përkatësisht prgrame per video për size-

video;Kamera;Bateritë;Kuti 
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baterish;Paketa baterish;Pajisjet e baterive 

elektrike të rikarikueshme, përkatësisht, 

bateritë e rikarikueshme dhe furnizimet 

portative me energji elektrike;Karikues 

baterish;Paketa baterish të jashtme të 

rikarikueshme për përdorim me pajisje 

elektronike të lëvizshme;Pajisjet e 

karikimit dhe menaxhimit të energjisë për 

pajisjet elektronike të lëvizshme;Stenda 

karikimi për pajisjet elektronike të 

lëvizshme;Ngarkues të jashtëm për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë;Kuti karikimi me valë për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë;Përshtatësit e 

energjisë;Përshtatësit elektrikë, kabllot 

dhe lidhësit;Çanta dhe kuti të përshtatura 

posaçërisht për pajisje elektronike të 

lëvizshme;Mbulesa dhe kuti mbrojtëse 

për pajisjet elektronike të 

lëvizshme;Mbajtëse, shirita, kapëse dhe 

kuti mbajtëse të përshtatura posaçërisht 

për pajisjet elektronike të 

lëvizshme;Mbajtëse muri për montimin e 

pajisjeve elektronike të lëvizshme;Stenda 

për pajisje elektronike të 

lëvizshme;Mbajtëse për pajisje 

elektronike të lëvizshme;Telekomanda 

për pajisjet elektronike të 

lëvizshme;Altoparlantët audio;Kabllot 

dhe lidhësit elektrikë audio dhe per 

altoparlantët;Pjesë dhe pajisje për kabllot 

elektronike;Kabllo elektronike;Kabllo për 

transmetimin e sinjalit optik;Kabllot e 

rrymës dhe lidhësit e 

kabllove;Mikrofona;Marrës 

audio;Transmetues audio;Ekran video e 

montuar;Marrësit e sinjaleve 

elektronike;Marrës video;Transmetues 

dhe marrës pa tela për riprodhimin e zërit 

dhe sinjaleve;Sensorë elektrikë;Sensorë 

për monitorimin e lëvizjeve fizike;karta 

SIM;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin e 

marrëdhënieve me klientët (CRM)  

;Softuer i shkarkueshëm për lehtësimin 

dhe organizimin e financimit dhe 

shpërndarjes së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve;Softuer i shkarkueshëm për 

shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e thirrjeve me zë mbi protokollin e 

internetit (VOIP)  , thirrjet telefonike, 

video thirrjet, mesazhet me tekst, 

mesazhet e menjëhershme dhe shërbimet 

e rrjeteve sociale në internet;Pajisjet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

aksesit të palëve të treta dhe mundësimi 

transmetimit video, të dhënave dhe zërit, 

në rrjetet globale të komunikimit, 

konkretisht, celularë dhe akses në 

terminalet kompjuterike dhe telefonike 

celulare, stacionet bazë të transmetuesit 

dhe pjesët e tyre radio me valë, 

transmetuesit e të dhënave, përsëritësit e 

të dhënave, ruterat dhe çelsat, qarqet e 

transmetimit, qarqet e integruara, hardueri 

kompjuterik, klientët dhe serverët e resë 

celulare, multipleksët, procesorët e 

sinjalit dixhital, procesorët e sinjalit të 

radiofrekuencës, qarqet e ndërrimit 

celular, kontrollorët elektrikë të trafikut 

ajror, kontrollorët elektrikë të 

lëvizshmërisë, kontrollorët elektrikë të 

aksesit, kontrollorët elektrikë në distance 

te portave, portat e radios, antenat, 

komponentët elektronikë të radios, 

softuerët për aplikacionet e 

telekomunikacionit dhe rrjetet kryesore 

celulare që përfshijnë transmetuesit e të 

dhënave, rrjetet me valë dhe portat për 

mbledhjen, transmetimin dhe 

menaxhimin e të dhënave, zërit dhe 

videove;Softuer komunikimi dhe hardueri 

kompjuterik komunikues për sigurimin e 

aksesit në internet;pajisje 

telekomunikacioni;Marrës dhe 

transmetues radio;marrës GPS;Softuer i 

shkarkueshëm për të lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione të tregtisë 
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elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve online të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde nëpër uebsajte të 

shumta dhe aplikacione celulare;Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për 

përpunimin e pagesave 

elektronike;Softuer kompjuterik në 

natyrën e një motori pyetësor;Softuer i 

shkarkueshëm për lehtësimin e mësimit të 

makinerive;Softuer i shkarkueshëm për 

ndërtimin e ndërfaqeve të 

përdoruesit;Publikime elektronike të 

shkarkueshme;Softuer i shkarkueshëm 

për sondazhe;Softuer i shkarkueshëm që 

lejon përdoruesit të postojnë pyetje me 

opsione përgjigjesh;Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska harduer kompjuterik për kapjen, 

ngarkimin, redaktim, printimin dhe 

ndarjen e imazheve dhe videove 

dixhitale;Softuer i shkarkueshëm për 

sinkronizimin e të dhënave ndërmjet një 

stacioni ose pajisjeje të largët dhe një 

stacioni ose pajisjeje fikse ose të 

largët;Softuer për komandim dhe njohje 

zanore, softuer për konvertimin e të 

folurit në tekst;Aplikacione softuerike të 

aktivizuara me zë për menaxhimin e 

informacionit personal;Softuer për 

automatizimin e shtëpisë dhe softueri për 

integrimin e pajisjeve shtëpiake;Softuer 

komunikimi me valë për transmetimin e 

zërit, audios, videove dhe të 

dhënave;Softuer i shkarkueshëm i 

përdorur për kontrollin e informacionit të 

pavarur të kontrolluar me zë dhe pajisjeve 

të asistencës personale;Softuer i 

shkarkueshëm për njohjen e zërit për 

përdorim në lidhje me transmetimin e 

zërit dhe të të dhënave;Softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim në bazat e të dhënave në internet, 

përmbajtje audio, video dhe 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike dhe tregje të aplikacioneve 

softuerike;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim për të lidhur dhe kontrolluar 

pajisjet elektronike të internetit të gjërave 

(iot)  ;Softuer aplikimi kompjuterik për 

pajisjet celulare me valë, konkretisht, 

softuer për kontrollin, integrimin, 

funksionimin, lidhjen dhe menaxhimin e 

pajisjeve të informacionit të kontrolluar 

me zë, domethënë, pajisjet elektronike të 

konsumit inteligjent të lidhura me renë 

kompjuterike dhe të kontrolluara me zë 

dhe pajisjet elektronike asistente 

personale;Softuer i shkarkueshëm për 

përpunimin, riprodhimin, sinkronizimin, 

regjistrimin, organizimin, shkarkimin, 

ngarkimin, transmetimin, difuzimin, 

marrjen, luajtjen dhe shikimin e 

skedarëve të tekstit, multimedias dhe të 

dhënave;Softuer i shkarkueshëm, për 

programim të personalizuar, interaktiv të 

televizionit (TV)  dhe për përdorim në 

shfaqjen dhe manipulimin e mediave 

vizuale, imazheve grafike, tekstit, 

fotografive, ilustrimeve, animacioneve 

dixhitale, videoklipeve, pamjeve filmike 

dhe të dhënave audio;Softuer i 

shkarkueshëm në trajtën e një aplikacioni 

celular për shërbimet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

transmetimit të zërit, të dhënave, videove 

dhe përmbajtjes së medias nëpërmjet 

internetit dhe rrjetit mbarëbotëror për 

kompjuterë ose pajisje të tjera portative 

elektronike të konsumit;Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin e udhëzuesve 

për eksplorimin e argëtimit 

televiziv;Softuer i shkarkueshëm për 

kërkimin, gjetjen, përpilimin, indeksimin, 

korrelimin, navigimin, marrjen, 

shkarkimin, marrjen, kodimin, 

dekodimin, luajtjen, ruajtjen dhe 

organizimin e tekstit, të dhënave, 

imazheve, grafikave, audios dhe videove 

në një rrjet global kompjuterik;Softuer i 
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shkarkueshëm për të përmirësuar aksesin 

celular në internet nëpërmjet 

kompjuterëve, kompjuterëve celularë dhe 

pajisjeve të komunikimit celular;Softuer i 

shkarkueshëm për formatimin dhe 

konvertimin e përmbajtjes, tekstit, 

veprave vizuale, veprave audio, veprave 

audiovizuale, veprave letrare, të dhënave, 

skedarëve, dokumenteve dhe veprave 

elektronike në një format të përputhshëm 

me pajisjet elektronike portative dhe 

kompjuterët;Pajisjet dhe instrumentet e 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

pajisjet elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të veshura për dërgimin dhe marrjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video;Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin 

dhe marrjen e thirrjeve telefonike, 

mesazheve me tekst, postës elektronike 

dhe të dhëna të tjera dixhitale, dhe për 

përdorim në ofrimin e aksesit në 

Interneti;Fletore 

elektronike;Organizatorët personalë 

elektronikë;Aparatet elektronike të 

regjistrimit dhe njohjes së zërit;Pajisje 

elektronike dixhitale portative për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve 

dixhitalë;Pajisje kompjuterike qe mbahet 

ne trup;Pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup (vishen)  qe përbëhen 

kryesisht nga softuer për sinjalizimet, 

mesazhet, emailet dhe përkujtuesit, dhe 

për regjistrimin, organizimin, 

transmetimin, manipulimin, rishikimin 

dhe marrjen e tekstit, të dhënave, audio, 

imazheve dhe skedarëve dixhital dhe 

ekraneve;Softuer i shkarkueshëm për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave në internet;Softuer i 

shkarkueshëm për aksesin, monitorimin, 

kërkimin, shfaqjen, leximin, 

rekomandimin, ndarjen, organizimin dhe 

shënimin e lajmeve, sporteve, motit, 

komenteve dhe informacioneve të tjera, 

përmbajtjeve nga periodikët, bloget dhe 

faqet e internetit, dhe tekste të tjera, të 

dhëna, grafikë, imazhe, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale. Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, modifikimin, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale, botime 

elektronike, dhe lojëra 

elektronike;Aparatet për regjistrimin, 

transmetimin ose riprodhimin e zërit ose 

imazheve;Aparatet për transmetimin e 

komunikimit;Aparatet për ruajtjen e të 

dhënave, përkatësisht pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

ruajtjen e skedarëve tekst, të dhëna, 

audio, imazhe dhe 

video;Blockchain;Softuere 

Blockchain;Softuer i shkarkueshëm në 

fushën e blockchain;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim me 

monedhën dixhitale, monedhën kripto 

dhe monedhën virtuale;Softuer i 

shërbimeve të portofolit dhe ruajtjes së 

monedhës dixhitale;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

për kriptomonedhë;Portofoli i harduerit të 

kriptomonedhës;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

dixhital;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

elektronik;Programe kompjuterike dhe 

softuer aplikimi kompjuterik të 

shkarkueshëm për ruajtjen elektronike të 

të dhënave;Softuer i shkarkueshëm për 

sigurimin e portofolit dixhital;Softuer i 

shkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave dhe shkëmbimeve në monedhë 

dixhitale;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin e portofoleve të 
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monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokens dixhital, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e portofolit 

elektronik;Kuleta elektronike të 

shkarkueshme;Softuer i platformës së 

regjistrit të shpërndarë;Softuer për 

përdorim me teknologjinë e regjistrit të 

shpërndarë;Softuer i shkarkueshëm i cili 

lehtëson aftësinë e përdoruesve për të 

parë, analizuar, regjistruar, ruajtur, 

monitoruar, menaxhuar, tregtuar dhe 

shkëmbyer monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptovalutën, asetet 

dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat e 

kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin, marrjen, pranimin, blerjen, 

shitjen, ruajtjen, transmetimin, tregtimin 

dhe shkëmbimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

zbatimin dhe regjistrimin e 

transaksioneve financiare;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në tregtimin 

financiar;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në shkëmbimin 

financiar;Softuer i shkarkueshëm për të 

aksesuar informacionin financiar dhe të 

dhënat dhe tendencat e tregut;Softuer i 

shkarkueshëm për sigurimin e vërtetimit 

të palëve në një transaksion 

financiar;Softuer i shkarkueshëm për 

mbajtjen e regjistrave për transaksione 

financiare;Softuer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e sigurisë kriptografike të 

transmetimeve elektronike nëpër rrjetet 

kompjuterike;Softuer i shkarkueshëm për 

enkriptimin dhe mundësimin e 

transmetimit te sigurt të informacionit 

dixhital përmes internetit;Softuer i 

shkarkueshëm për të lejuar përdoruesit të 

llogaritin parametrat që lidhen me 

transaksionet financiare;Softuer i 

shkarkueshëm për transferimin elektronik 

të fondeve;Softuer i shkarkueshëm për 

konvertimin e monedhës;Softuer i 

shkarkueshëm për mbledhjen dhe 

shpërndarjen e të dhënave;Softuer i 

shkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave;Softuer i shkarkueshëm për 

lidhjen e kompjuterëve me bazat e të 

dhënave lokale dhe rrjetet globale 

kompjuterike;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e bazave të të dhënave të 

kërkueshme të informacionit dhe të 

dhënave;Softuer i shkarkueshëm për 

administrimin dhe verifikimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aktivit dixhital, aktivit blockchain, aktivit 

të dixhitalizuar, tokenit dixhital, 

kriptotokenit dhe tokenit të 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e kontratave 

inteligjente;Softuer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e transaksioneve të pagesave 

dhe shkëmbimeve;Softuer dhe harduer i 

shkarkueshëm për t'u përdorur si portofol 

i monedhës dixhitale, portofoli i valutave 

virtuale, portofol i aseteve dixhitale, 

portofol i kriptokenave dhe portofol i 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e një monedhe dixhitale të 

decentralizuar dhe me burim të hapur, 

monedhë virtuale, kriptomonedhë, aktive 

të dixhitalizuara, token dixhital për 

përdorim në transaksionet e bazuara në 

blockchain;Softuer aplikimi kompjuterik 

për platforma të bazuara në blockchain, 

përkatësisht, softuer për shkëmbime 

dixhitale për artikuj virtualë;Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, shitjen dhe 

menaxhimin e tokenave ose 

aplikacioneve të bazuara në 

blockchain;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në një platformë elektronike 

financiare;Softuer i shkarkueshëm për 
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përpunimin e pagesave elektronike dhe 

për transferimin e fondeve tek dhe nga të 

tjerët;Softueri i platformës 

Blockchain;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin dhe zbatimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

transaksioneve kriptotoken dhe tokenave 

të shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e një platforme 

blockchain për përdorim në menaxhimin 

e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, llogarive kriptotokenit 

dhe të tokenave të shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e 

llogarive të kriptomonedhave dhe 

monedhave dixhitale;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në pagesa, 

blerje dhe investime duke përdorur 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitale, tokenat kripto dhe 

tokenat e shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e konvertimit të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve në monedhë të 

fortë;Softuer i shkarkueshëm për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

aplikacioneve softuerike dhe integrimin e 

aplikacioneve softuerike për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar 

 tokenin dixhital, dhe llogartie e 

kriptotokenit dhe te tokenave të 

shërbimeve;Softuer dhe harduer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin elektronik të monedhës për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitale, tokenat kripto dhe 

tokenat e shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim si një 

ndërfaqe programimi aplikacioni (API)  

për zhvillimin, testimin dhe integrimin e 

aplikacioneve të softuerit 

blockchain;Pajisje kompjuterike për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain dhe minierat e aseteve të 

dixhitalizuara;hardueri i shenjës (trokenit)  

së sigurisë;Konvertuesit e valutës 

elektronike;Softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, platformë elektronike 

financiare që strehon lloje të shumta 

pagesash dhe transaksionesh në një 

telefon celular të integruar, asistent 

dixhital personal (PDA)  dhe një mjedis 

të bazuar në ueb;Softuer i shkarkueshëm 

për krijimin e argumenteve që do të 

përdoren për të paguar për produktet dhe 

shërbimet, dhe që mund të tregtohen ose 

shkëmbehen me vlerë në para;Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, pagesave te kripto-token-

it dhe të tokenave të shërbimeve, 

transfertave të parave dhe transfertave të 

mallrave;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si softuer i ndërfaqes së 

programit të aplikacionit (API)  për 

përdorim në identifikimin e pajisjeve 

kompjuterike te HW;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në vërtetimin 

e aksesit të përdoruesit në kompjutera dhe 

rrjete kompjuterike;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e transaksioneve të sigurta;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në aksesin, 

leximin, gjurmimin dhe përdorimin e 

teknologjisë blockchain;Softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për menaxhimin 



 

131 
 

e informacionit të identitetit, të drejtat e 

aksesit në burimet e informacionit dhe 

aplikacionet dhe funksionalitetin e 

vërtetimit;Softuer i shkarkueshëm për 

shërbimet e verifikimit, vërtetimit dhe 

menaxhimit të identifikimit të rrjetit për 

qëllime sigurie;Softuer vërtetimi i 

shkarkueshëm për kontrollin e aksesit dhe 

komunikimit me kompjutera dhe rrjete 

kompjuterike;Kartat e kreditit dhe kartat e 

pagesave të koduara magnetikisht;Pajisjet 

e enkriptimit;Shenjat e sigurisë;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim si shenjë 

sigurie;Softuer i shkarkueshëm i përdorur 

në emetimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aktiveve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;Shenjat(tokenat)  kripto dhe 

tokenat e shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në auditimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Server 

reklamash, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e 

internetit;Altimetra;Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API)  për 

softuer kompjuterik për zhvillimin dhe 

krijimin e realitetit virtual, realitetit të 

shtuar dhe përvojave të realitetit të 

përzier;Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API)  për softuerin 

kompjuterik që lehtëson shërbimet në 

internet për rrjetet sociale dhe për 

marrjen, ngarkimin, shkarkimin, aksesin 

dhe menaxhimin e të dhënave;Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API)  për 

softuer që lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe për marrjen, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin dhe menaxhimin e të 

dhënave;Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API)  për përdorim në 

ndërtimin e aplikacioneve 

softuerike;Syzet e realitetit të 

shtuar;Kufje të realitetit të shtuar;Softuer 

i realitetit të shtuar;Softuer i realitetit të 

shtuar për argëtim interaktiv;Softuer i 

realitetit të shtuar për lundrimin në një 

mjedis të realitetit të shtuar;Softuer i 

realitetit të shtuar për gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes;Softuer i 

realitetit të shtuar për funksionimin e 

kufjeve të realitetit të shtuar;Softuer i 

realitetit të shtuar për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar;Kabllot, 

përkatësisht kabllot elektronike dhe 

kabllot lidhëse;Kutitë, rripat, shiritat e 

kyçeve dhe krahëve për pajisjet e 

monitorimit elektronik;Softuer aplikimi 

kompjuterik për telefonat inteligjentë dhe 

pajisjet celulare në fushat e fitnesit dhe 

ushtrimeve që paraqesin shërbime 

trajnimi personal, stërvitje, stërvitje dhe 

vlerësime të fitnesit;Softuer aplikacioni 

kompjuterik për përdorim në lidhje me 

konfigurimin dhe kontrollin e harduerit 

kompjuterik të veshur dhe të pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur;Pajisje 

kompjuterike për shfaqjen e të dhënave 

dhe videove;Pajisje kompjuterike për 

përdorim në matjen e ritmit të 

zemrës;Pajisje kompjuterike për përdorim 

në marrjen e 

elektrokardiogrameve;Softuer i sistemit 

operativ kompjuterik;Pajisjet periferike 

kompjuterike për përdorim me orët 

inteligjente, përkatësisht brezat e orëve të 

zgjuara dhe rripat e orëve të 

zgjuara;Pajisjet periferike kompjuterike 

për shfaqjen e të dhënave dhe 

videove;Pajisjet periferike kompjuterike 

për pajisje të lëvizshme për shfaqjen e të 

dhënave dhe videove, përkatësisht, 

pajisjet periferike të veshura në kokë për 

pajisjet mobile për shfaqjen e të dhënave 

dhe videove;aksesore kompjuterike për 

pajisje të lëvizshme për qasje në distancë 
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dhe transmetim të të dhënave, 

përkatësisht, aksesore që vishen në kokë 

për pajisje të lëvizshme për qasje në 

distancë dhe transmetim të të 

dhënave;Aksesore kompjuterike për 

pajisje të lëvizshme, domethënë, pajisje 

elektronike, monitorë, sensorë dhe ekrane 

për ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

pozicionimit global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, informacionin e 

lundrimit, informacionin e motit, 

temperaturën, fizike niveli i aktivitetit, 

rrahjet e zemrës, rrahjet e pulsit, presioni i 

gjakut, kaloritë e djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike;aksesore kompjuterike për 

qasje në distancë dhe transmetim të të 

dhënave;programe kompjuterike dhe 

aplikacione për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojne një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat dhe nivelet e ardhshme 

atletike te fitnesit, dhe qe ofrojne këshilla 

dhe stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

aktiviteti te veçantë sportiv ose 

fitnesi;Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që 

monitorojnë, gjurmojnë dhe krahasojnë 

aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit;Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që vlerësojnë 

nivelin e fitnesit dhe atletizmin e një 

përdoruesi, dhe japin rezultate 

fitnesi;Softuer kompjuterik dhe 

aplikacion për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojnw 

këshilla, trajnim dhe stërvitje të 

personalizuara, për të përmirësuar 

rezultatin e fitnesit të përdoruesit;Softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale 

për komunikim me konzolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat celularë, në lidhje 

me kohën, ritmin, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin;Softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale 

për monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave në lidhje me 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit dhe 

nivelin e fitnesit në internet dhe rrjete të 

tjera kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike;Softuer kompjuterik dhe 

aplikacion që zbulon lëvizjet e 

përdoruesit gjatë aktivitetit fizik, 

seancave të fitnesit, stërvitjeve, për të 

ofruar rezultate dhe vlerësime të 

personalizuara të fitnesit;Softuer 

kompjuterik dhe firmware, përkatësisht 

programe të sistemit operativ, softuer për 

sinkronizimin e bazës së të dhënave dhe 

programe për sinkronizimin e të 

dhënave;Mjete për zhvillimin e softuerit 

kompjuterik;Softuer kompjuterik për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave online;Softuer kompjuterik për 

aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen, 

leximin, rekomandimin, ndarjen, 

organizimin dhe shënimin e lajmeve, 

sporteve, motit, komenteve dhe 

informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga 

periodikët, bloget dhe faqet e internetit, 

dhe tekste të tjera, të dhëna, grafikë, 

imazhe, audio, video dhe përmbajtje 

multimediale;Softuer kompjuterik për 

komunikimin me konsolat e lojërave në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësinë, 

hapat e ndërmarrë, aftësinë atletike, 

kaloritë e djegura, shkathtësinë, lëvizjen, 

balancen, koordinimin dhe 

fleksibilitetin;Softuer kompjuterik për 

krijimin, autorizimin, shpërndarjen, 

shkarkimin, transmetimin, marrjen, 

luajtjen, redaktimi, nxjerrjen, kodimin, 

dekodimin, shfaqjen, ruajtjen dhe 
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organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale dhe publikime 

elektronike, dhe lojëra 

elektronike;Softuer kompjuterik për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

përcaktimin e ndjenjave, komentimin, 

futjen, transmetimin dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike ose 

informacionit nëpërmjet kompjuter 

internetin dhe rrjetet e 

komunikimit;Softuer kompjuterik për 

krijimin, menaxhimin dhe ndërveprimin 

me një komunitet online;Softuer 

kompjuterik për menaxhimin e fitnesit 

dhe peshës;Softuer kompjuterik për 

fitnes, vlerësime të fitnesit dhe aktivitete 

sportive;Softuer kompjuterik për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime 

argëtimi, komunikimi dhe rrjetesh 

sociale;Softuer kompjuterik për 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

gjurmimin, pajtueshmërinë dhe 

motivimin me një program shëndetësor 

dhe fitnesi;Softuer kompjuterik për 

modifikimin dhe mundësimin e 

transmetimit të imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video;Softuer kompjuterik për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale me filtra fotografikë dhe realitet 

virtual, realitet të përzier dhe efekte të 

realitetit të shtuar (AR)  , përkatësisht, 

grafika, animacione, tekst, vizatime, 

gjeoetiketa, etiketa metadata, 

hiperlidhje;Softuer kompjuterik për 

monitorimin, përpunimin, shfaqjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e të dhënave në 

lidhje me aktivitetin fizik të 

përdoruesit;Softuer kompjuterik për 

përpunimin e imazheve, grafikave, 

audios, videove dhe tekstit;Softuer 

kompjuterik për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike, grafika, imazhe, 

përmbajtje audio dhe audio vizuale 

nëpërmjet kompjuterit, internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Softuer 

kompjuterik për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve;Softuer 

kompjuterik për ndijimin, monitorimin, 

regjistrimin, shfaqjen, matjen dhe 

transmetimin e pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

informacionit të lundrimit, informacionit 

të motit, temperaturës, nivelit të aktivitetit 

fizik, rrahjeve të zemrës, pulsit, presionit 

të gjakut, kalorive të djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike;Softuer kompjuterik për 

vendosjen, konfigurimin, funksionimin 

dhe kontrollin e pajisjeve celulare, 

pajisjeve të veshura, telefonave celularë, 

kompjuterëve dhe pajisjeve periferike 

kompjuterike;Softuer kompjuterik për 

rrjete sociale dhe ndërveprim me 

komunitetet online;Softuer kompjuterik 

për mbledhjen, menaxhimin, redaktimin, 

organizimin, modifikimin, transmetimin, 

ndarjen dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit;Softuer kompjuterik për 

ridrejtimin e mesazheve, e-mail-it në 

internet dhe/ose të dhëna të tjera në një 

ose më shumë pajisje elektronike të 

komunikimit me valë nga një dyqan të 

dhënash në ose të lidhur me një 

kompjuter personal ose një server;Softuer 

kompjuterik për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit dhe 

mirëqenies;Softuer kompjuterik për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni 

(API)  ;Softuer kompjuterik për përdorim 

në krijimin, menaxhimin, matjen dhe 

shpërndarjen e reklamave të të 

tjerëve;Softuer kompjuterik për shikimin 

e imazheve dhe fotografive dixhitale të 

ofruara si përditësime për ose në 
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kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar;Softuer kompjuterik për 

shpërndarje të përmbajtjes, të dhënave 

dhe informacionit me valë;Softuer 

kompjuterik për komunikimin e të 

dhënave me valë për marrjen, 

përpunimin, transmetimin dhe shfaqjen e 

informacionit në lidhje me fitnesin, 

yndyrën e trupit, indeksin e masës 

trupore;Softuer kompjuterik në fushën e 

shëndetit, fitnesit, stërvitjes dhe 

mirëqenies për ndjeshmërinë, 

monitorimin, regjistrimin, shfaqjen, 

matjen dhe transmetimin e pozicionimit 

global, drejtimin, distancën, lartësinë, 

shpejtësinë, informacionin e lundrimit, 

temperaturën, nivelin e aktivitetit fizik, 

rrahjet e zemrës, ritmi i pulsit, presioni i 

gjakut, kaloritë e djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike dhe 

për gjurmimin dhe menaxhimin e 

informacionit në lidhje me programet e 

shëndetit, fitnesit, stërvitjes dhe 

mirëqenies;Softuer kompjuterik që 

zbulon lëvizjet e përdoruesit gjatë 

aktivitetit fizik, seancave të fitnesit, 

stërvitjeve, për të ofruar rezultate dhe 

vlerësime të personalizuara të 

fitnesit;Softuer kompjuterik që vlerëson 

nivelin e fitnesit dhe atletizmin e një 

përdoruesi, dhe qe ofron rezultate 

fitnesi;Softuer kompjuterik që monitoron, 

gjurmon dhe krahason aktivitetin sportiv 

dhe nivelin e fitnesit;Softuer kompjuterik 

që ofron një vlerësim të fitnesit dhe 

rezultatin e fitnesit duke krahasuar 

performancat e mëparshme atletike dhe 

nivelet e fitnesit me performancat e 

ardhshme atletike dhe nivelet e fitnesit, 

dhe qe ofron këshilla dhe stërvitje të 

personalizuara për përmirësimin në fusha 

specifike të një sporti ose aktiviteti fitnesi 

të caktuar;Softuer kompjuterik që ofron 

këshilla, stërvitje dhe stërvitje të 

personalizuara, për të përmirësuar 

rezultatin e fitnesit të përdoruesit;Softuer 

kompjuterik për të mundësuar aksesin, 

shfaqjen, redaktimin, lidhjen, ndarjen dhe 

ose sigurimin e mediave elektronike dhe 

informacionit nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Softuer 

kompjuterik për të mundësuar zhvillimin, 

vlerësimin, testimin dhe mirëmbajtjen e 

aplikacioneve të softuerëve celularë për 

pajisjet portative të komunikimit 

elektronik, konkretisht, telefonat celularë, 

telefonat inteligjentë, kompjuterët e dorës 

dhe tabletët kompjuterikë;Softuer 

kompjuterik për të përmirësuar aftësitë 

audio-vizuale të aplikacioneve 

multimediale, përkatësisht, për paraqitjen 

tredimensionale të grafikëve, imazheve 

statike dhe fotove lëvizëse të ofruara si 

përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të inkorporuar;Softuer 

kompjuterik, softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm dhe softuer aplikacioni 

celular për krijimin, menaxhimin dhe 

aksesin në grupe brenda komuniteteve 

virtuale;Softuer kompjuterik, domethënë 

një aplikacion që ofron funksione të 

rrjeteve sociale;Softuer kompjuterik, 

domethënë, një ndërfaqe interpretuese për 

lehtësimin e ndërveprimit midis njerëzve 

dhe makinerive;Softuer kompjuterik, 

përkatësisht, mjete për zhvillimin e 

softuerit për krijimin, korrigjimin dhe 

vendosjen e aplikacioneve softuerike për 

syze inteligjente, ekrane pranë syve, 

ekrane të montuara në kokë dhe telefona 

inteligjentë;Kompjutera, përkatësisht orë 

inteligjente;Kabllot e lidhjes;Syze 

dixhitale video;Syzet video dixhitale, 

ekranet video të fiksuara në kokë, 

përkatësisht, mikro ekranet dhe optikat 

përkatëse, kufjet e realitetit virtual, 

pajisjet elektronike të lidhura, 

përkatësisht, kabllot dhe adaptorët e 

lidhjes, softueri dhe firmueri për shfaqjen 

e lojërave video, mediat elektronike dhe 

imazhet;Softuer aplikimi kompjuterik i 

shkarkueshëm për telefona celularë, 

telefona inteligjentë, kompjutera, tableta, 

syze inteligjente, syze dixhitale video, 
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pajisje elektronike dixhitale që mund të 

fiksohen ne trup, konkretisht, syze, syze 

speciale dhe kufje, ekrane të montuara në 

kokë, sisteme ekranesh pranë syve, rrjete 

komunikimi, shërbime kompjuterike 

cloud dhe sisteme kompjuterike për 

komunikim ndërmjet pajisjeve, rrjeteve 

dhe shërbimeve;Softuer aplikacioni 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

shfaqjen e ikonave, përcaktimin dhe 

përgjigjen ndaj përzgjedhjes së ikonave 

nga përdoruesi, kontrollin e lidhjeve dhe 

komunikimin me pajisje, rrjete dhe 

sisteme të tjera, funksionimin e një 

kamere për të regjistruar dhe shfaqja e 

imazheve dhe skedarëve audio-vizualë, 

organizimi i imazheve dixhitale dhe 

skedarët audio-vizualë, kontrolli i 

mikrofonëve, kontrolli i nivelit të zërit të 

altoparlantëve të integruar, transferimi i 

skedarëve kompjuterik midis syzeve 

inteligjente, sistemet e ekranit pranë syve, 

ekranet e montuara në kokë dhe pajisje të 

tjera, rrjete, dhe sistemet, kontrolli i 

njoftimeve të përdoruesve, kontrolli i një 

tastieje me prekje, kontrolli dhe marrja e 

të dhënave nga sensorët në syzet 

inteligjente, sistemet e ekranit pranë syve 

dhe ekranet e montuara në kokë, duke 

përfshirë sensorët e përshpejtimit, 

barometrik, temperaturës, animit, majës 

dhe fytit, sensorët e orientimit të kokës, 

dhe marrës GPS, duke kontrolluar 

shpejtësinë e CPU-së dhe duke ndjerë dhe 

shfaqur nivelin e ngarkimit të baterisë, 

dhe shfaqja, kapja, regjistrimi dhe 

transmetimi i të dhënave, imazheve dhe 

përmbajtjes audio vizuale në realitetin 

standard, realitetin e shtuar dhe mjediset e 

realitetit të përzier;Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar, përmbajtjes 

së realitetit të përzier;Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

komunikim me syze të tjera inteligjente, 

sisteme të ekranit pranë syve dhe ekrane 

të montuara në kokë;Softuer kompjuterik 

i shkarkueshëm për të mundësuar kapjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e fotografive, 

videove, të dhënave dhe informacionit me 

të dhënat biometrike, shëndetësore dhe të 

tjera të performancës së përdoruesit të 

mbivendosura dhe të integruara në 

regjistrim;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim imazhesh, 

përmbajtje audio, audio-vizuale dhe video 

dhe tekste dhe të dhëna 

shoqëruese;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm, përkatësisht, aplikacion 

celular i shkarkueshëm për konfigurimin, 

konfigurimin dhe kontrollin e pajisjeve 

kompjuterike që vishen dhe pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur;Kabllo 

elektrike;adaptorë elektrikë;Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

tregues që ndriçojnë dhe ndryshojnë 

ngjyrën në bazë të nivelit kumulativ të 

aktivitetit të përdoruesit;Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

mikroprocesorë, ekran dixhital dhe 

përshpejtues, për zbulimin, ruajtjen, 

raportimin, monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave të sportit, 

stërvitjes së fitnesit dhe aktivitetit në 

internet, dhe komunikimin me konzolat e 

lojërave dhe kompjuterët personalë, në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësia, hapat 

e ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, rrahjet e zemrës dhe trupit, 

pozicionimi global, drejtimi, distanca, 

lartësia, informacioni për lundrimin dhe 

moti;Instrumentet dhe aparatet e 

lundrimit elektronik;Sensorët e fitnesit 

dhe ushtrimeve, monitorët dhe ekranet 

për ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 
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informacionit të pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

temperaturës dhe lundrimit, për t'u 

përdorur gjatë stërvitjes dhe për aktivitete 

sportive;Softuer për njohjen e 

gjesteve;Syzet me funksion të 

komunikimit me valë;Pajisjet e sistemit të 

pozicionimit global (GPS)  ;Syze për të 

mundësuar realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përvojat botërore të realitetit të 

përzier;Hardware dhe softuer për të parë 

imazhet virtuale në krijimin e realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier;Ekran 

video e montuar në kokë;Pajisjet e ekranit 

të montuar në kokë dhe pjesët përbërëse 

të tyre, përkatësisht kartat e ekranit 

video;kufje;Kufje për përdorim me 

kompjuterë;softuer argëtues 

interaktiv;elektronika e ndërfaqes, 

përkatësisht, qarqet e ndërfaqes së 

drejtuesit të videove për syzet dixhitale 

video;Softuer kompjuterik me dijeni për 

vendndodhjen, softuer kompjuterik të 

shkarkueshëm dhe softuer të aplikacionit 

celular për kërkimin, përcaktimin dhe 

ndarjen e 

vendndodhjeve;Altoparlantët;Softuer për 

mesazhe;Mikroekranet, përkatësisht, 

ekranet video të montuara në kokë dhe 

ekranet video afër syrit;Pajisje 

kompjuterike me realitet të përzier;Syze 

të realitetit të përzier;Kufje me realitet të 

përzier;Softuer i realitetit të 

përzier;Softuer i realitetit të përzier për 

argëtim interaktiv;Softuer i realitetit të 

përzier për lundrimin në një mjedis të 

realitetit të përzier;Softuer i realitetit të 

përzier për gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes;Softuer i realitetit të përzier 

për funksionimin e kufjeve të realitetit të 

përzier;Softuer i realitetit të përzier për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit të 

përzier;Softuer i aplikacionit celular për 

krijimin e programeve të personalizuara 

të trajnimit të fitnesit;Sensorët e 

gjurmimit të lëvizjes për teknologjinë e 

realitetit të shtuar;Sensorët e gjurmimit të 

lëvizjes për teknologjinë e realitetit të 

përzier;Sensorët e përcjelljes së lëvizjes 

për teknologjinë e realitetit virtual;Pajisjet 

elektronike shumëfunksionale për 

shfaqjen, matjen dhe ngarkimin në 

internet të informacionit duke përfshirë 

kohën, datën, rrahjet e trupit dhe të 

zemrës, pozicionimin global, drejtimin, 

distancën, lartësinë, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, informacionin 

e motit, temperaturën, shpejtësia e erës 

dhe rënia e ritmit të trupit dhe të zemrës, 

lartësia dhe shpejtësia;Pajisje elektronike 

multifunksionale për shfaqjen, matjen dhe 

ngarkimin 

në internet të informacionit duke përfshirë 

kohën, datën, rrahjet e zemrës, 

pozicionimin global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

kaloritë e djegura, informacionin e 

lundrimit, ndryshimet në rrahjet e zemrës, 

nivelin e aktivitetit, orët e gjumit, cilësia e 

gjumit dhe alarmi i heshtur i 

zgjimit;Optika e ekranit pranë syrit, 

domethënë, ekranet e shfaqjes së videove 

për montim pranë syve të përdoruesit dhe 

thjerrëzat për shfaqjen e imazheve tek 

përdoruesi;Sistemet e ekranit pranë syrit 

të përbëra nga sensorë GPS, përshpejtues, 

magnetometra, busulla drejtimi, sensorë 

të temperaturës së mjedisit dhe sensorë 

elektronikë të orientimit të majës dhe 

animit;Sistemet e ekranit afër syrit që 

përfshijnë pajisje kompjuterike, ndërfaqe 

elektronike të ekranit dhe softuer për 

gjenerimin dhe shfaqjen e përmbajtjes së 

realitetit virtual dhe realitetit të 

përzier;Sistemet e ekranit afër syrit që 

përfshijnë pajisje kompjuterike, ndërfaqe 

elektronike të ekranit dhe softuer të 

përshtatur posaçërisht për syze;Sistemet e 

ekranit pranë syrit që përfshijnë syze dhe 

softuer për gjenerimin dhe shfaqjen e 

realitetit standard, realitetit të shtuar dhe 
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përmbajtjes së realitetit të përzier;Ekranet 

pranë syve;Aparatet e komunikimit në 

rrjet, konkretisht, pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

dërgimin dhe marrjen e skedarëve tekst, 

të dhëna, audio, imazhe dhe video nëpër 

rrjete;Pedometrat;Pajisjet periferike për 

pajisje të lëvizshme, përkatësisht 

pedometrat dhe lartësimatësit;Software 

asistent personal;Asistentë personalë 

dixhitalë;Pajisjet elektronike personale të 

përdorura për të gjurmuar qëllimet dhe 

statistikat e fitnesit;Gjurmues personal 

fitnesi;Pajisjet personale të shfaqjes së 

videove në natyrën e ekraneve të veshur 

për shikimin e përmbajtjes dixhitale duke 

përfshirë realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përmbajtjen e realitetit të 

përzier;Ekranet e shfaqjes personale të 

videos;Pajisje elektronike dixhitale 

portative, të dorës dhe personale për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve 

dixhitalë;Aparatet e telekomandës për 

pajisje kompjuterike të veshur dhe orë 

inteligjente;Sensorë për përdorim 

shkencor që do të vishen nga njeriu për të 

mbledhur të dhëna biometrike njerëzore, 

pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të mbathshme për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin 

dhe rishikimin e skedarëve tekst, të 

dhëna, audio, imazhe dhe video;Syze 

inteligjente;Syze inteligjente me aftësi 

audio me tela dhe pa tela;Shiritat e orëve 

inteligjente;Rripat e orëve 

inteligjente;Orë inteligjente;Software 

asistent social;Software dhe firmware për 

kontrollin, konfigurimin dhe menaxhimin 

e kontrollorëve;Softuer dhe firmware për 

shfaqjen e lojërave video dhe mediave 

elektronike në pajisjet e ekranit të ofruar 

si përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të montuar në 

kokë;Software dhe firmware për 

programet e sistemit operativ;Softuer dhe 

firmware për drejtuesit e videove dhe 

përpunimin e videove të ofruara si 

përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të montuar në 

kokë;Software dhe firmware për të 

mundësuar pajisjet elektronike të ndajnë 

të dhëna dhe të komunikojnë me njëri-

tjetrin;Programe drejtuese të softuerit për 

pajisjet elektronike për të mundësuar 

komunikimin e pajisjeve kompjuterike 

dhe pajisjeve elektronike me njëra-

tjetrën;Software për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online;Softuer për 

sinjalizime, mesazhe, emaile dhe 

rikujtues, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audios, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve;Softuer për 

komunikim me anë të rrjeteve lokale pa 

tel, teknologjive me valë dhe protokolleve 

të tjera të komunikimit ndërmjet 

sistemeve të ekranit afër syrit dhe 

pajisjeve të rrjetit, përkatësisht telefonave 

celularë, telefonave inteligjentë, 

kompjuterëve, tabletave dhe sistemeve të 

tjera kompjuterike;Softuer për 

konvertimin e gjuhës natyrore në 

komanda të ekzekutueshme nga 

makineri;Softuer për krijimin dhe 

menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të 

përdoruesve;Softuer për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, për të treguar 

mendimin, për të komentuar, për të futur, 

për të transmetuar dhe për të ndarë ose 

për të ofruar media elektronike ose 

informacione nëpërmjet kompjuterit dhe 

rrjetet e komunikimit;Softuer për 

krijimin, menaxhimin dhe aksesin në 

grupe brenda komuniteteve 

virtuale;Softuer për krijimin, menaxhimin 

dhe ndërveprimin me një komunitet 



 

138 
 

online;Software për lehtësimin dhe 

organizimin e financimit dhe shpërndarjes 

së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve;Softuer për gjenerimin e 

imazheve që do të shfaqen në sistemin e 

ekranit afër syrit;Softuer për integrimin e 

të dhënave elektronike me mjediset e 

botës reale për qëllime argëtimi, edukimi, 

lojërash, komunikimi dhe rrjetesh 

sociale;Softuer për modifikimin dhe 

mundësimin e transmetimit të imazheve, 

përmbajtjeve dhe të dhënave audio, audio 

vizuale dhe video;Softuer për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve për bamirësi në 

internet dhe shërbimet e donacioneve 

financiare;Softuer për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve;Software për organizimin, 

kërkimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve;Softuer për planifikimin e 

aktiviteteve me përdorues të tjerë, duke 

bërë rekomandime;Softuer për 

përpunimin e imazheve, grafikave, 

audios, videove dhe tekstit;Softuer për 

regjistrimin, ruajtjen, transmetimin, 

marrjen, shfaqjen dhe analizimin e të 

dhënave nga hardueri kompjuterik i 

veshur;Softuer për telefonat inteligjentë 

dhe sisteme të tjera kompjuterike për të 

gjeneruar të dhëna, imazhe dhe audio për 

shfaqje në sistemet e ekranit afër syrit dhe 

për transmetimin e të dhënave, imazheve, 

audios në sistemet e ekranit afër 

syrit;Softuer për telefonat inteligjentë dhe 

sisteme të tjera kompjuterike për marrjen 

e të dhënave nga sistemet e ekranit afër 

syrit;Software për hartën sociale dhe të 

destinacionit;Softuer për rrjete 

sociale;Softuer për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese 

multimediale;Softuer për mbledhjen, 

menaxhimin, redaktimin, organizimin, 

modifikimin, transmetimin, ndarjen dhe 

ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit;Softuer për gjurmimin e 

lëvizjes, vizualizimin, manipulimin, 

shikimin dhe shfaqjen e përvojave të 

realitetit të shtuar, të përzier dhe 

virtual;Softuer për përdorim si ndërfaqe 

programimi aplikacioni (API)  ;Softuer 

për përdorim në krijimin dhe dizajnimin e 

softuerëve të realitetit virtual, realitetit të 

shtuar dhe realitetit të përzier;Softuer për 

shpërndarjen e përmbajtjes, të dhënave 

dhe informacionit me valë;Softuer në 

natyrën e një aplikacioni celular;Softuer 

që u mundëson individëve, grupeve, 

kompanive dhe markave të krijojnë dhe 

mbajnë një prani në internet për qëllime 

marketingu;Softuer, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive;Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin 

dhe marrjen e thirrjeve telefonike, 

mesazheve me tekst, postës elektronike 

dhe të dhëna të tjera dixhitale, dhe për 

përdorim në ofrimin e aksesit në 

Interneti;syze realiteti virtual;Kufje të 

realitetit virtual;Softuer i realitetit 

virtual;Softuer i realitetit virtual për 

argëtim interaktiv;Softuer i realitetit 

virtual për lundrimin në një mjedis të 

realitetit virtual;Softuer i realitetit virtual 

për gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes;Softuer i realitetit virtual për 

funksionimin e kufjeve të realitetit 

virtual;Softuer i realitetit virtual për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit 

virtual;Softuer i realitetit virtual, i shtuar 

dhe i përzier për t'u përdorur për të 

mundësuar kompjuterët, konzolat e 

lojërave video, konzolat e lojërave me 

video në dorë, kompjuterët tablet, pajisjet 

celulare dhe telefonat celularë për të 

ofruar përvoja të realitetit virtual, të 

shtuar dhe të përzier;Orë, byzylykë dhe 

shirita dore që komunikojnë të dhëna me 
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asistentët personalë dixhitalë, telefonat 

inteligjentë dhe kompjuterët personalë 

përmes faqeve të internetit të internetit 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit;Sistemet e 

ekranit të papërshkueshëm nga uji pranë 

syrit që përfshijnë pajisje kompjuterike, 

ndërfaqe elektronike të ekranit dhe 

softuer për gjenerimin dhe shfaqjen e 

përmbajtjes së realitetit virtual dhe 

realitetit të përzier;Gjurmues qe mbahen 

te veshur per ndjekje te 

aktivitetit;aksesore kompjuterike që 

mbahen ne trup;Pajisjet kompjuterike që 

mbahen ne trup të përbëra kryesisht nga 

softuer dhe ekrane ekrani për lidhje me 

kompjuterë, kompjuterë tabletë, pajisje 

celulare dhe telefona celularë për të 

mundësuar përvojat botërore të realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier;Pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup e qe përbëhen kryesisht 

nga softuer për sinjalizimet, mesazhet, 

emailet dhe përkujtuesit, dhe për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave, audios, imazhit dhe 

skedarit dixhital dhe ekranet e 

prezantimit;Pajisje elektronike dixhitale 

që mbahen ne trup përkatësisht syze, syze 

dhe kufje;Pajisjet elektronike që mbahen 

ne trup, domethënë, orët, byzylykët dhe 

shiritat e dorës që përbëhen nga softuer që 

komunikon të dhëna me asistentët 

personalë dixhitalë, telefonat inteligjentë 

dhe kompjuterët personalë përmes faqeve 

të internetit të internetit dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit;aksesore, që mund të 

mbahen ne trup, per kompjutera, 

kompjuterë tabletë, pajisje të lëvizshme 

dhe telefona celularë, përkatësisht, ekrane 

të konfigurueshme të montuara në 

kokë;Pajisjet periferike të kompjuterit me 

vale.; 

35 - Shërbime te shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të 

preparateve farmaceutike; Shërbime te 

shitjes me shumicë dhe pakicë të 

produkteve kozmetike dhe te bukurise; 

Shërbime të shitjes me pakicë dhe 

shumicë, gjithashtu në internet, për 

detergjentet, sapunët, locionet për flokët, 

kozmetiket jo-mjekësore dhe  

preparatet për higjenën, pastat e 

dhëmbëve jo-mjekësore, parfumeritë, 

vajrat esenciale; Shërbime te shitjes me 

shumicë dhe pakicë, gjithashtu në 

internet, të veshjeve; Shërbime te shitjes 

me shumicë dhe pakicë, gjithashtu në 

internet, të këpucëve; Shërbime te shitjes 

me shumicë dhe pakicë, gjithashtu në 

internet, të cantave; Shërbime te shitjes 

me shumicë dhe pakicë, gjithashtu në 

internet, të syzeve optike dhe dielli; 

shërbime të shitjes me pakicë dhe 

shumicë, gjithashtu në internet, për syzet, 

syzet e diellit, syzet kundër shkëlqimit, 

syzet për përdorim në sport, këllëfat e 

syzeve dhe të syzeve të diellit, skeletet e 

syzeve dhe të syzeve të diellit; shërbime 

të shitjes me pakicë dhe shumicë, 

gjithashtu në internet, për zinxhirët e 

syzeve dhe të syzeve të diellit, për 

kordonët e syzeve dhe të syzeve të diellit, 

syzet pa bishta, këllëfat e syzeve pa 

bishta, zinxhirët e syzeve pa bishta, 

kordonët e syzeve pa bishta, pjesët e 

syzeve pa bishta; shërbime të shitjes me 

pakicë dhe shumicë, gjithashtu në 

internet, për mbajtëset, këllëfat, kapakët, 

mbajtëset e aparateve elektronike, këllëfat 

e aparateve elektronike, kapakët e 

aparateve elektronike; shërbime të shitjes 

me pakicë dhe shumicë, gjithashtu në 

internet, për metalet e çmuara dhe 

aliazhet e tyre, bizhuteritë, imitimet e 

bizhuterive, gurët e  

çmuar dhe gjysmë të çmuar, instrumentet 

horologjike dhe kronometrike, unazat 

mbajtëse të çelësave, medalionet e 

çelësave, këllëfat e çelësave, mbajtëset e 

çelësave, portofolat e çelësave; shërbime 

të shitjes me pakicë dhe shumicë, 
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gjithashtu në internet, për çanta, këllëfa 

dhe mbajtëse  

[artikuj prej lëkure], artikuj prej lëkure, 

lëkure dhe imitime lëkure, gëzofe 

kafshësh dhe lëkure  

kafshësh, bagazhe dhe çanta 

transportuese, çadra dhe çadra dielli; 

shërbime të shitjes me pakicë  

dhe shumicë, gjithashtu në internet, për 

veshje, veshje këmbe, veshje koke; 

shërbime të shitjes  

me pakicë dhe shumicë, gjithashtu në 

internet, për dantella, gërsheta dhe 

qëndisma, dhe shirita  

dhe fjongo, butona; grepa dhe perçina, 

kunja dhe gjilpëra të kinkalerive, lule 

artificiale,  

zbukuruese flokësh, flokë të rreme, 

qilima, rrugica, rrogoza dhe hasra, 

pëlhura dekorative për  

mure; prezantimi i mallrave në median e 

komunikimit, për qëllime të shitjes me 

pakicë; ofrimi i  

informacionit dhe këshillave tregtare për 

konsumatorët në zgjedhjen e produkteve 

dhe  

shërbimeve; promovimi i shitjeve për të 

tjerët; shërbime të jashtme [ndihmë për 

biznesin];  

shërbimet e prokurimit për të tjerët [blerja 

e mallrave dhe shërbimeve për biznese të 

tjera];  

demonstrimi i mallrave; veshja e 

vitrinave; shërbime për kërkim 

sponsorizimi; shërbime për  

kërkim biznesi; ofrimi i informacionit të 

biznesit; përpunimi administrativ i 

porosive të blerjes;  

ofrimi i një tregu online për blerësit dhe 

shitësit e mallrave dhe shërbimeve; ofrimi 

i  

informacionit të biznesit nëpërmjet një 

faqe interneti; kërkimi i shitjeve për të 

tjerët; reklamimi;  

informacione dhe këshilla tregtare për 

konsumatorët në zgjedhjen e produkteve 

dhe shërbimeve;  

shpërndarja e çështjeve reklamuese; 

shpërndarja e mostrave; organizimi i 

shfaqjeve të modës për  

qëllime promovuese; organizimi i 

ngjarjeve, ekspozitave, panaireve tregtare 

dhe shfaqjeve të  

modës për qëllime tregtare, promovuese 

dhe reklamuese; organizimi i panaireve 

tregtare për  

qëllime tregatre ose reklamuese; 

organizimi i eventeve reklamuese; 

organizimi dhe drejtimi i  

ngjarjeve promovuese dhe të marketingut; 

marketingu i ngjarjeve; shërbimet e 

pritjes për  

vizitorët [funksionet e zyrës]; shërbime të 

shitjes me pakicë të mallrave virtuale dhe 

shërbime të  

dyqaneve të shitjes me pakicë që ofrojnë 

sapunë, kozmetike jo-mjekësore dhe 

preparate për higjenën, parfumeri, vajra 

esencialë, syze, syze dielli, këllëfa për 

syze dhe syze dielli, skelete për syze dhe 

syze dielli, për përdorim në internet dhe 

në botët virtuale në internet; shërbime të 

shitjes  

me pakicë të mallrave virtuale dhe 

shërbime të dyqaneve të shitjes me pakicë 

që ofrojnë telefona  

celularë, telefona inteligjentë, radio, 

aparate fotografike, aparate 

kinematografike, kompjutera,  

kompjutera tablete, kompjutera laptopë, 

CD, DVD dhe luajtës MP3, aparate dhe 

instrumente  

elektronike, shkencore, audiovizuale, 

optike dhe mësimore dhe mbajtëset, 

këllëfat dhe kapakët e  

tyre, për përdorim në internet dhe në botët 

virtuale në internet; shërbime të shitjes 

me pakicë të  

mallrave virtuale dhe shërbime të 

dyqaneve të shitjes me pakicë që ofrojnë 

aparate për metalet e  

çmuara dhe aliazhet e tyre, bizhuteritë, 

imitimet e bizhuterive, gurët e çmuar dhe 

gjysmë të  
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çmuar, instrumentet horologjike dhe 

kronometrike, unazat mbajtëse të 

çelësave, medalionet e  

çelësave, këllëfat e çelësave, mbajtëset e 

çelësave, portofolat e çelësave, për 

përdorim në internet  

dhe në botët virtuale në internet; shërbime 

të shitjes me pakicë të mallrave virtuale 

dhe shërbime  

të dyqaneve të shitjes me pakicë që 

ofrojnë çanta, këllëfa dhe mbajtëse 

[artikuj prej lëkure],  

artikuj prej lëkure, lëkure dhe imitime 

lëkure, gëzofe kafshësh dhe lëkure 

kafshësh, bagazhe dhe  

çanta transportuese, çadra dhe çadra 

dielli, takëme kuajsh, qafore, zinxhirë dhe 

veshje për kafshë,  

për përdorim në internet dhe në botët 

virtuale në internet; shërbime të shitjes 

me pakicë të  

mallrave virtuale dhe shërbime të 

dyqaneve të shitjes me pakicë që ofrojnë 

veshje, veshje këmbe,  

veshje koke, për përdorim në internet dhe 

në botët virtuale në internet; shërbime të 

shitjes me  

pakicë të mallrave virtuale dhe shërbime 

të dyqaneve të shitjes me pakicë që 

ofrojnë dantella,  

gërsheta dhe qëndisma, dhe shirita dhe 

fjongo, butona, grepa dhe perçina, kunja 

dhe gjilpëra të  

kinkalerive, zbukuruese flokësh, qilima, 

rrugica, rrogoza dhe hasra, pëlhura 

dekorative për mure  

për përdorim në internet dhe në botët 

virtuale në internet; shërbime të shitjes 

me pakicë të  

mallrave virtuale dhe shërbime të 

dyqaneve të shitjes me pakicë që ofrojnë 

asete digjitale,  

koleksione digjitale, kupona digjitale dhe 

dosje digjitale të vërtetuara nëpërmjet 

kuponave të  

pashkëmbyeshme [NFT]; drejtimi i 

ekspozitave virtuale të shfaqjeve tregtare 

në internet;  

organizimi dhe drejtimi i shfaqjeve 

virtuale, ekspozitave virtuale, panaireve 

virtuale dhe  

shfaqjeve virtuale për qëllime tregtare, 

promovuese dhe reklamuese në internet; 

organizimi dhe  

realizimi i shfaqjeve virtuale të modës për 

qëllime tregtare, promovuese dhe 

reklamuese.; 

42 - Projektimi dhe zhvillimi i harduerit 

dhe softuerit kompjuterik;Sigurimi i 

softuerit online të 

pashkarkueshëm;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të softuerit 

celular për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë;Shërbimet e projektimit, 

inxhinierisë, kërkimit, zhvillimit dhe 

testimit në fushën e zhvillimit të softuerit 

të aplikacioneve celulare në lidhje me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve;Konsulencë teknike në 

fushën e zhvillimit të softuerit të 

aplikacioneve celulare lidhur me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar përmbajtjen 

e tyre në rrjetet sociale;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, krijimi i një 

komuniteti online për përdoruesit e 

regjistruar që të përfshihen në rrjetet 

sociale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe të 

krijuara dhe të administruara nga 
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përdoruesit brenda komuniteteve 

virtuale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të 

përdoruesve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për rrjetet sociale, 

krijimin e një komuniteti virtual dhe 

transmetimin e audios, videos, imazheve, 

tekstit, përmbajtjes dhe të 

dhënave;Shërbime kompjuterike në 

natyrën e profileve ose faqeve të internetit 

të personalizuara elektronike personale 

dhe grupore që paraqesin informacione të 

përcaktuara ose të specifikuara nga 

përdoruesi, duke përfshirë audio, video, 

imazhe, tekst, përmbajtje dhe të 

dhëna;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve të transferojnë të dhënat e 

identitetit personal në dhe të ndajnë të 

dhënat e identitetit personal me dhe 

ndërmjet faqeve të shumta të 

internetit;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP)  që përmban softuer 

për rrjetet sociale, menaxhimin e 

përmbajtjes së rrjeteve sociale, krijimin e 

një komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale 

dhe video, fotografi, video, të dhëna, 

tekst, mesazhe, reklama, komunikime 

reklamuese në media dhe 

informacion;Platforma si shërbim 

(PAAS)  që paraqet platforma softuerike 

për rrjetet sociale, menaxhimin e 

përmbajtjes së rrjeteve sociale, krijimin e 

një komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale 

dhe video, fotografi, video, të dhëna, 

tekst, mesazhe, reklama, reklama në 

media komunikimi dhe 

informacioni;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP)  që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API)  i cili lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe zhvillimin e 

aplikacioneve softuerike;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim të mediave 

elektronike, domethënë, imazhe, 

përmbajtje audio-vizuale dhe video, video 

me transmetim të drejtpërdrejtë, komente, 

reklama, lajme dhe lidhje 

interneti;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për gjetjen e botuesve të 

përmbajtjes dhe përmbajtjes dhe për t'u 

abonuar në përmbajtje;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për organizimin e 

imazheve, videove dhe përmbajtjeve 

audio-vizuale duke përdorur etiketat e 

meta të dhënave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, shprehjen e ndjenjave, 

komentimin, ndërveprimin, futjen, 

transmetimin dhe ndarjen ose në ndonjë 

mënyrë tjetër ofrimin e mediave 

elektronike, imazheve, video, audio, 

përmbajtje audio-vizuale, të dhëna dhe 

informacione nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP)  që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar krijimin, modifikimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, duke 

treguar ndjenjën, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen , transmetimin 

dhe ndarjen ose në ndonjë mënyrë tjetër 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

videove, përmbajtjeve audio, audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Sigurimi i përdorimit të 
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përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, 

sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

përkujtuesve;Sigurimi i softuerit të 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API)  për përdorim në mesazhet 

elektronike dhe transmetimin e audios, 

videove, imazheve, tekstit, përmbajtjes 

dhe të dhënave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mesazhe 

elektronike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për të lehtësuar 

diskutimet ndërvepruese nëpërmjet 

rrjeteve të komunikimit;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për organizimin e 

ngjarjeve, kërkimin e ngjarjeve, 

kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe redaktimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove;Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP)  që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar marrjen 

dhe modifikimin e fotografise dhe 

regjistrimi dhe redaktimi i 

videove;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese 

multimediale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video;Shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i motorëve të 

kërkimit për marrjen e të dhënave 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Sigurimi i motorëve të 

kërkimit të mjediseve të rrjeteve online 

për të ofruar informacion nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, media elektronike, 

imazhe dhe përmbajtje audio vizuale, 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP)  , 

përkatësisht pritjen e aplikacioneve 

softuerike të të tjerëve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e lajmeve ose 

informacioneve të ngjarjeve 

aktuale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm të tregtisë elektronike 

për t'i lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP)  që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API)  për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Zhvillim Softueri si shërbim 

(SAAS)  shërbime që paraqesin softuer 

për dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, njoftimeve dhe sinjalizimeve 

dhe për lehtësimin e transaksioneve 

elektronike të biznesit nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

dizajnimin, menaxhimin, matjen, 

analizimin, shpërndarjen dhe shërbimin e 

reklamave të të tjerëve;Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP)  që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API)  për krijimin, menaxhimin, 

gjurmimin, raportimin dhe matjen e 
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reklamave të të tjerëve;Sigurimi i 

softuerit të pashkarkueshëm për të lejuar 

blerësit dhe shitësit e reklamave në 

internet të blejnë dhe shesin inventar 

reklamash;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, ndarjen, 

shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

mbajtjen e një pranie në internet për 

individë, grupe, kompani dhe 

marka;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kurimin e 

përmbajtjeve dhe reklamave të 

përcaktuara nga përdoruesit në internet 

dhe krijimin e burimeve të mediave 

sociale;Dizajnimi dhe zhvillimi i softuerit 

të lojërave kompjuterike dhe softuerëve të 

lojërave video për përdorim me 

kompjuterë, sisteme programesh për 

lojëra video dhe rrjete 

kompjuterike;Zhvillimi i harduerit për 

përdorim në lidhje me lojërat 

multimediale elektronike dhe 

interaktive;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për të ngarkuar, modifikuar 

dhe ndarë përmbajtjen e realitetit virtual, 

përmbajtjen e realitetit të shtuar, 

përmbajtjen e realitetit të përzier, 

informacionin, përvojat dhe të 

dhënat;Pritja e përmbajtjes së realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar në 

internet;Ofrimi i shërbimeve të vërtetimit 

të përdoruesve duke përdorur një hyrje të 

vetme dhe teknologji softuerike për 

transaksionet e tregtisë elektronike;Ofrimi 

i shërbimeve të vërtetimit të përdoruesve 

të transfertave elektronike të fondeve, 

transaksioneve me karta krediti dhe debiti 

dhe çeqe elektronike duke përdorur 

teknologjinë e hyrjes së vetme dhe 

softuerit;Sigurimi i një ndërfaqeje 

programimi aplikacioni (API)  për të 

lejuar përdoruesit të kryejnë transaksione 

biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike;Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS)  që 

paraqesin softuer kompjuterik për të 

lejuar përdoruesit të kryejnë transaksione 

biznesi dhe tregtie elektronike;Sigurimi i 

aksesit të përkohshëm në softuer 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

ofrimin e hartave elektronike;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP)  që 

përmban softuer për ofrimin e hartave 

elektronike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit lokal 

dhe të bazuar në vendndodhje, ngjarjeve, 

pikave referuese, mundësive të punësimit, 

argëtimit, ngjarjeve kulturore, blerjeve 

dhe ofertave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të bërë rezervime 

dhe rezervime;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP)  që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar bërjen e 

rezervimeve dhe rezervimeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për të postuar vlerësime, 

rishikime, referime dhe rekomandime në 

lidhje me bizneset, restorantet, ofruesit e 

shërbimeve, ngjarjet, shërbimet publike 

dhe agjencitë qeveritare;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin e një tregu 
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virtual;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP)  që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar porositjen 

dhe/ose blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve;sigurimi perdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të 

punësimit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për identifikimin dhe 

lejimin e përdoruesve të kontaktojnë 

përfaqësuesit e qeverisë;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lehtësimin e 

ndërveprimit dhe komunikimit ndërmjet 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale)  ;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP)  që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndërveprimin dhe komunikimin 

midis njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale)  ;Dizajnimi i 

efekteve të realitetit të shtuar dhe realitetit 

virtual për përdorim në modifikimin e 

fotografive, imazheve, videove dhe 

përmbajtjeve audio-vizuale;Sigurimi i 

softuerit të asistentit personal të 

pashkarkueshëm në internet;Sigurimi i 

softuerit të asistentit social të 

pashkarkueshëm;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e thirrjeve zanore përmes 

protokollit të internetit (VOIP)  , thirrjeve 

telefonike, video thirrjeve, mesazheve me 

tekst, mesazheve elektronike, mesazheve 

të çastit dhe shërbimeve të rrjeteve 

sociale në internet;Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP)  që 

paraqesin softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar thirrjet me protokollin e 

internetit (VOIP)  , telefonatat, 

videothirrjet, mesazhet me tekst, 

mesazhet elektronike, mesazhet e çastit 

dhe shërbimet e rrjeteve sociale në 

internet;Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në fushën e 

teknologjisë dhe zhvillimit të softuerit 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit virtual 

dhe realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier;Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të lojërave 

video;zhvillimi i softuerit;Zhvillimi i 

softuerit multimedial 

interaktiv;Mirëmbajtja dhe riparimi i 

programeve kompjuterike;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, shërbimet e 

ofruesit të pritjes në renë 

kompjuterike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik 

cloud të pashkarkueshëm në internet për 

përdorim në ruajtjen elektronike të të 

dhënave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik 

cloud të pashkarkueshëm në internet për 

aplikacione dhe mjedise virtuale, të 

realitetit të shtuar;Shërbimet e ndarjes së 

skedarëve, domethënë, sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të teknologjisë 

së pashkarkueshme që u mundëson 

përdoruesve të ngarkojnë dhe shkarkojnë 

skedarë elektronikë;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, mbajtja, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e komunikimit me valë, aksesit të 

informacionit celular dhe menaxhimit të 

të dhënave në distancë për shpërndarjen 

pa tel të përmbajtjes në kompjuterë dore, 

laptopë dhe pajisje elektronike të 

lëvizshme;Shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i menaxhimit në 

distancë të pajisjeve nëpërmjet rrjeteve 

kompjuterike, rrjeteve pa tela ose 

internetit;Shërbimet e enkriptimit të të 

dhënave;Transmetimi elektronik i koduar 
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dhe shpërndarja e të dhënave të 

rikuperuara;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe 

aplikacioneve të pashkarkueshme në 

internet për menaxhimin e marrëdhënieve 

me klientët (CRM)  ;Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP)  që përmban softuer 

për menaxhimin e marrëdhënieve me 

klientët (CRM)  ;Shërbimet kompjuterike, 

në veçanti, ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API)  për menaxhimin e marrëdhënieve 

me klientët (CRM)  ;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lehtësimin dhe 

organizimin e mbledhjes së fondeve dhe 

shpërndarjen e donacioneve për 

mbledhjen e fondeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve bamirëse në 

internet dhe shërbimet e 

dhurimit;Shërbimet shkencore dhe 

teknologjike dhe kërkimi dhe dizajni në 

lidhje me to;Shërbimet e analizës dhe 

kërkimit industrial;Dizajn, zhvillim, 

instalim dhe mirëmbajtje e harduerit dhe 

softuerit kompjuterik;Shërbime 

kërkimore dhe konsulencë në fushën e 

teknologjisë së informacionit dhe 

telekomunikacionit;Projektimi i aparateve 

dhe pajisjeve të 

telekomunikacionit;Shërbime konsulence 

në fushën e projektimit, përzgjedhjes, 

implementimit dhe përdorimit të 

sistemeve kompjuterike harduerike dhe 

softuerike për të tjerët;Sigurimi i 

platformës softuerike në internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të kryejnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde;Sigurimi i platformës 

softuerike në internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të bëjnë 

pagesa dhe transferta fondesh nëpër 

uebsajte të shumta dhe aplikacione 

celulare;Shërbimet kompjuterike, 

domethënë, ofrues i shërbimeve të 

aplikacionit që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API)  për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione të tregtisë elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Softueri si shërbim (SAAS)  

shërbime që përmbajnë softuer për 

lehtësimin e transaksioneve të tregtisë 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit që paraqet një 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API)  për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione të 

tregtisë elektronike nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makineri;Analizimi dhe vlerësimi i 

përmbajtjes së mediave sociale;Zhvillimi 

i standardeve për përmbajtjen e mediave 

sociale të palëve të treta;Kryerja e 

procedurave në lidhje me standardet për 

përmbajtjen e mediave sociale të palëve 

të treta;moderimi dhe mbikëqyrja 

epermbajtjes;Publikimi në ueb, 

përkatësisht publikimi i vendimeve në 

lidhje me përmbajtjen e mediave sociale 

të palëve të treta;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në natyrën e një motori 

pyetësor;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në kryerjen 

e pyetjeve në sasi të mëdha të 

dhënash;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në natyrën e një motori 

pyetësor që funksionon përmes mjeteve të 

inteligjencës së biznesit (BI)  ;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

inteligjencës artificiale të 

pashkarkueshme në internet për 

lehtësimin e softuerit të mësimit të 

makinerive;Ofruesi i shërbimit të 
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aplikacionit (ASP)  që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar softuerin e 

mësimit të makinerive;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

online të pashkarkueshëm për mësimin e 

makinerive;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të mjeteve softuerike të 

pashkarkueshme në internet për 

zhvillimin e softuerit;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

online të pashkarkueshëm për ndërtimin e 

ndërfaqeve të përdoruesit;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP)  që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar softuerin e ndërtimit të 

ndërfaqes së përdoruesit;Ruajtja 

elektronike e të dhënave;Ruajtja 

elektronike e fotografive;Shërbimet 

interaktive të pritjes që lejojnë përdoruesit 

të publikojnë dhe ndajnë përmbajtjen dhe 

imazhet e tyre në internet;Ofrimi i 

softuerit on-line të pashkarkueshëm për 

menaxhimin e bazës së të 

dhënave;Shërbimet e rrjeteve 

kompjuterike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për sondazhin e 

opinionit;Sigurimi i softuerit që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjeje;Platforma si shërbim (PAAS)  

shërbime që paraqesin teknologji që lejon 

bizneset, organizatat dhe individët të 

krijojnë dhe menaxhojnë praninë e tyre në 

internet dhe të komunikojnë me 

përdoruesit online informacione dhe 

mesazhe në lidhje me aktivitetet, 

produktet dhe shërbimet e tyre dhe të 

angazhohen në biznes dhe rrjete 

sociale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm me teknologji që i lejon 

përdoruesit të menaxhojnë llogaritë e tyre 

të rrjetit të biznesit;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst, aplikacionet 

softuerike të aktivizuara me zë për 

menaxhimin e informacionit 

personal;Platforma si shërbim (PAAS)  

që përmban platforma softuerike 

kompjuterike për softuerët e asistentëve 

personalë;Platforma si shërbim (PAAS)  

që përmban platforma softuerike 

kompjuterike për automatizimin e 

shtëpisë dhe softuerin për integrimin e 

pajisjeve shtëpiake;Platforma si shërbim 

(PAAS)  që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për softuerin e komunikimit 

pa tel për transmetimin e zërit, audio, 

video dhe të dhënave;Softueri si shërbim 

(SAAS)  që përmban softuer kompjuterik 

për menaxhimin e informacionit 

personal;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm;Softueri 

si shërbim (SAAS)  që përmban softuer 

kompjuterik për përdorim për të lidhur 

dhe kontrolluar pajisjet elektronike të 

internetit të gjërave (iot)  ;Softueri si 

shërbim (SAAS)  që paraqet softuer 

kompjuterik për t'u përdorur nga të tjerët 

për zhvillimin e softuerit për të 

menaxhuar, lidhur dhe operuar pajisjet 

elektronike të internetit të gjërave (iot)  

;Softueri si shërbim (SAAS)  që përmban 

softuer kompjuterik për përdorim si një 

ndërfaqe programimi aplikacioni (API)  

;Dizajnimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

softuerit kompjuterik të pronarit për të 

tjerët në fushën e gjuhës natyrore, të 

folurit, gjuhës dhe njohjes së zërit, duke 

përjashtuar post-prodhimin e 

regjistrimeve të figurës dhe 

zërit;Mbështetje teknike dhe shërbime 

konsultimi për zhvillimin e 

aplikacioneve;Shërbimet e informacionit, 

këshillimit dhe konsulencës në lidhje me 

softuerin e komandës dhe njohjes zanore, 

softuerin e konvertimit të fjalës në tekst 

dhe aplikacionet softuerike të aktivizuara 
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me zë, automatizimin e shtëpisë dhe 

softuerin e internetit të gjërave;Sigurimi i 

informacionit, lajmeve dhe komenteve në 

fushën e shkencës dhe teknologjisë, 

dekorimin e shtëpive, motin, dhe dizajnin 

grafik, të brendshëm, produktin dhe 

modën;Shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (asp)  , përkatësisht, mbajtja 

e aplikacioneve softuerike kompjuterike 

përmes internetit të të tjerëve;Shërbime 

konsulence në lidhje me programimin e 

menaxhimit të aplikacioneve 

multimediale, programimit kompjuterik, 

harduerit, softuerit dhe dizajnit dhe 

specifikimit të sistemit 

kompjuterik;Shërbimet e softuerit si 

shërbim (SAAS)  , përkatësisht, pritja e 

softuerit për përdorim nga të tjerët për 

përdorim duke ofruar një bazë të dhënash 

në internet që përmban një gamë të gjerë 

informacionesh me interes të 

përgjithshëm nëpërmjet 

internetit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të pajisjeve 

celulare të pashkarkueshme on-line për 

përmirësimin e aksesit celular në internet 

nëpërmjet kompjuterëve, kompjuterëve 

celularë dhe pajisjeve të komunikimit 

celular;Mbështetje teknike, përkatësisht, 

zgjidhja e problemeve të problemeve 

të harduerit dhe softuerit kompjuterik dhe 

problemeve të harduerit dhe softuerit të 

kompjuterit celular dhe pajisjeve të 

komunikimit celular;Konsultimet dhe 

dizajni i harduerit dhe softuerit për 

kompjuter, kompjuter celular dhe pajisje 

të komunikimit celular;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm që ju 

mundëson shërben për të hyrë dhe 

shkarkuar softuer kompjuterik;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerëve 

dhe aplikacioneve të pashkarkueshme on-

line për qasje në skedarë audio dhe video, 

lojëra, rrjete sociale, skedarë teksti dhe 

skedarë multimedialë;Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP)  që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API)  për transmetimin, ruajtjen dhe 

ndarjen e lojërave video, përmbajtjes, të 

dhënave dhe informacionit;Zhvillimi i 

softuerit kompjuterik në fushën e 

aplikacioneve celulare;Ofrimi i 

shërbimeve mbështetëse teknike, 

përkatësisht, zgjidhjen e problemeve të 

softuerit kompjuterik në lidhje me 

përdorimin e pajisjeve të 

komunikimit;Shërbime 

kompjuterike;shërbimet e IT-

së;Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP)  , përkatësisht pritjen e 

aplikacioneve kompjuterike të të 

tjerëve;Shërbimet e ofruesit të shërbimit 

të aplikacionit (ASP)  , që paraqesin 

softuer të tregtisë elektronike për 

përdorim si një portë pagese që autorizon 

përpunimin e kartave të kreditit ose 

pagesat direkte për tregtarët;Shërbimet e 

ofruesit të shërbimit të aplikacionit (ASP)  

, konkretisht, ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e teknologjisë së informacionit, 

blockchain, monedhës virtuale, monedhës 

dixhitale, kriptomonedhës dhe aktiveve 

dixhitale;Shërbimet e ofruesit të shërbimit 

të aplikacionit (ASP)  që paraqesin 

softuer për përdorim në monedhën 

virtuale, monedhën dixhitale, 

kriptovalutat dhe shkëmbimin dhe 

transaksionet e aseteve dixhitale;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP)  që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar krijimin, modifikimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, komentimin, futjen, 

transmetimin dhe ndarjen ose dhënien e 

mediave elektronike ose informacionit 

nëpërmjet internetit dhe komunikimit 

rrjete;Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit që paraqesin softuer të 
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ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API)  për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione elektronike biznesi 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik 

global;Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP)  që përmban softuer për të 

mundësuar ose lehtësuar blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve;Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS)  ;Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS)  ;Sigurimi 

i përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm;Ofrimi i teknologjisë së 

regjistrit të shpërndarë;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm, i cili lehtëson aftësinë e 

përdoruesve për të parë, analizuar, 

regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto. argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin, marrjen, 

pranimin, blerjen, shitjen, ruajtjen, 

transmetimin, tregtimin dhe shkëmbimin 

e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

argumenteve dixhitale, kodeve kripto dhe 

argumenteve të shërbimeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për zbatimin dhe 

regjistrimin e transaksioneve financiare, 

për krijimin e llogarive dhe mbajtjen dhe 

menaxhimin e informacionit rreth 

transaksioneve financiare në librat e 

shpërndarë publik dhe rrjetet e pagesave 

peer-to-peer;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike dhe për transferimin 

e fondeve tek dhe nga të tjerët;Ofrimi i 

softuerit të platformës financiare 

elektronike;Sigurimi i softuerit për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API)  për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimet e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto tokenave dhe 

tokenave të shërbimeve ndërmjet 

palëve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

tregtimin financiar;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin 

e informacionit financiar dhe të dhënave 

dhe tendencave të tregut;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e 

sigurisë kriptografike të transmetimeve 

elektronike nëpër rrjetet 

kompjuterike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

monedhë virtuale;Sigurimi i softuerit për 

përdorim me monedhën 

dixhitale;Sigurimi i softuerit për përdorim 

me kriptovaluta;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

portofolin e monedhës dixhitale dhe 

shërbimet e ruajtjes;Sigurimi i softuerit 

për t'u përdorur si një portofol 

kriptovalutash;Sigurimi i softuerit për 

përdorim si portofol elektronik;Sigurimi i 

softuerit për përdorim si portofol 

dixhital;Shërbimet e ruajtjes elektronike 

të të dhënave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 
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pashkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mbledhjen dhe 

shpërndarjen e të dhënave;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lidhjen e 

kompjuterëve me bazat e të dhënave 

locale dhe rrjetet globale 

kompjuterike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e bazave të 

të dhënave të kërkueshme të 

informacionit dhe të dhënave;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin dhe 

vërtetimin e transaksioneve të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aktivit dixhital, aktivit 

blockchain, aktivit të dixhitalizuar, 

tokenit dixhital, kriptotokenit dhe tokenit 

të shërbimeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave 

inteligjente;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e 

transaksioneve të pagesave dhe 

shkëmbimeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shkëmbimin 

elektronik të monedhës për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitale, kripto tokenat dhe 

tokenat e shërbimeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar transferimin elektronik të 

fondeve për dhe nga të tjerët;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

monedhe dixhitale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në 

blockchain;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

monedhe virtuale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në 

blockchain;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

kriptomonedhe të decentralizuar dhe me 

burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në 

blockchain;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për enkriptimin dhe 

mundëson transmetimin e sigurt të 

informacionit dixhital përmes internetit, 

si dhe mbi mënyra të tjera komunikimi 

ndërmjet pajisjeve kompjuterike;Softuer 

per platformat e bazes së shpërndarë te te 

dhenave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve dhe konvertimin e 

monedhës;Ofrimi i një portali në internet 

që përmban blogje dhe botime të 

pashkarkueshme në natyrën e artikujve, 

kolonave dhe udhëzuesve informues në 

fushat e monedhave virtuale, aseteve 

dixhitale dhe blockchain dhe tendencave 

të tregut dhe tregtimit;Platforma si 

shërbim (PAAS)  që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për shitjen dhe 

blerjen e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, aseteve të 

dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto-

tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;Softueri si shërbim (SAAS)  

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për shitjen dhe blerjen e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 
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tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Shërbimet 

kompjuterike, konkretisht, krijimi i një 

mjedisi virtual në internet për shitjen dhe 

blerjen e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, aktiveve të 

dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto 

tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;Platforma si shërbim (PAAS)  

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për menaxhimin e 

sistemeve kompjuterike të ruajtjes së 

shpërndarë me zinxhir dhe të drejtuar nga 

token;softueri si shërbim (SAAS)  që 

paraqet platforma softuerike kompjuterike 

për menaxhimin e sistemeve 

kompjuterike të ruajtjes së shpërndarë në 

zinxhir dhe me token;Shërbimet 

kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

shërbimeve të sigurta, private të ruajtjes 

së kodit në renë kompjuterike;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i 

platformës së ruajtjes së reve të 

decentralizuar me burim të 

hapur;Shërbimet e kriptimit të të dhënave 

që paraqesin teknologjinë e softuerit 

blockchain dhe protokollet peer-to-peer 

për të ofruar ruajtje të sigurt, private dhe 

të koduar në renë kompjuterike;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për t'u përdorur si një 

portofol kriptovalutash;Minierat e të 

dhënave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

teknologjinë blockchain;Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS)  që paraqesin 

softuer për pastrimin, shpërndarjen, 

pajtueshmërinë, regjistrimin dhe shlyerjen 

e tregtimit në lidhje me monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitalë, tokenat e kriptove dhe 

tokenat e shërbimeve;Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS)  që 

paraqesin softuer për pastrimin, 

shpërndarjen, pajtueshmërinë, 

regjistrimin dhe shlyerjen e tregtimit në 

lidhje me monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptovalutën, asetet dixhitale 

dhe blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitalë, tokenat e kriptove dhe 

tokenat e shërbimeve;Platforma si 

shërbim (PAAS)  që paraqet platforma 

softuerike për lehtësimin e transaksioneve 

dhe pagesave duke përdorur monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kriptoshonjtë dhe 

tokenat e shërbimeve që lejojnë 

përdoruesit të blejnë dhe shesin produkte 

dhe shërbimet për të tjerët;Softueri si 

shërbim (SAAS)  që paraqet platforma 

softuerike për lehtësimin e transaksioneve 

dhe pagesave duke përdorur monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve që lejojnë 

përdoruesit të blejnë dhe shesin produkte 

dhe shërbimet për të tjerët;Platformat 

softuerike të bazuara në Blockchain dhe 

platformat e programeve kompjuterike të 

shpërndara për auditimin dhe verifikimin 

e informacionit dixhital dhe 

kodet;Dizajnimi, zhvillimi dhe 

zbatimi i softuerit të auditimit dhe 

sigurisë për platformat e bazuara në 

blockchain;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të 

sigurta;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për auditimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Dizajnimi, 
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zhvillimi dhe implementimi i softuerit për 

platformat e shpërndara 

kompjuterike;Projektimi, zhvillimi dhe 

zbatimi i softuerit për 

blockchain;Dizajnimi, zhvillimi dhe 

zbatimi i softuerit për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetin dixhital dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, kriptotokenin dhe kuletat e 

tokenave të shërbimeve;Dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

shërbimet e verifikimit të palëve të treta 

për transaksionet e monedhës dixhitale, 

duke përfshirë por pa u kufizuar në 

transaksione që përfshijnë monedhën 

bitcoin;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdoruesit për të 

blerë dhe shitur produkte duke përdorur 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitale, kripto-tokenët dhe 

tokenat e shërbimeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin, 

leximin, gjurmimin dhe përdorimin e 

teknologjisë blockchain;Shërbimet e 

konsulencës teknike në lidhje me 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, aktivet dixhitale dhe 

blockchain, aktivet e dixhitalizuara, 

tokenin dixhital, kriptotokenin dhe 

transaksionet e tokenave të 

shërbimeve;Platforma si shërbim (PAAS)  

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për zhvillimin, vendosjen 

dhe menaxhimin e sistemeve 

kompjuterike dhe aplikacioneve;Softueri 

si shërbim (SAAS)  që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për zhvillimin, 

vendosjen dhe menaxhimin e sistemit dhe 

aplikacioneve kompjuterike;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve të zhvillojnë, ndërtojnë dhe 

ekzekutojnë aplikacione të shpërndara 

përmes një platforme të rrjetit të pagesave 

dhe kontratës inteligjente peer-to-peer me 

burim të hapur;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të vërtetimit të 

pashkarkueshëm për kontrollin e aksesit 

dhe komunikimit me kompjuterë dhe 

rrjete kompjuterike;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin e artikujve virtualë;Ofrimi i 

një shkëmbimi dixhital;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

emetimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, të 

dixhitalizuara si;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP)  ;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP)  që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API)  i cili lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale, zhvillimin e aplikacioneve 

softuerike;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP)  që paraqet softuer të 

vetëdijshëm për vendndodhjen për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjes së mallrave, shërbimeve 

dhe ngjarjeve me interes;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP)  që 

përmban softuer për shërbimet e 

hartës;Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP)  që përmban softuer për rrjetet 

sociale, menaxhimin e përmbajtjes së 

rrjeteve sociale, krijimin e një komuniteti 

virtual dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, komunikime reklamuese në 

media dhe informacion;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP)  që 

paraqet softuer për përdorim në blerjen, 

shitjen, dizajnimin, menaxhimin, 

gjurmimin, vlerësimin, optimizimin, 

synimin, analizimin, shpërndarjen dhe 

raportimin e reklamave dhe marketingut 

në internet;Ofruesi i shërbimit të 
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aplikacionit (ASP)  që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar ndarjen 

dhe shfaqjen e vendndodhjes së një 

përdoruesi, planifikimin e aktiviteteve me 

përdoruesit e tjerë dhe dhënien e 

rekomandimeve;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP)  që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar hartën 

sociale dhe të destinacionit;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP)  që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndërveprimin dhe komunikimin 

midis njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale)  , domethënë, 

robotëve, agjentëve virtualë dhe 

asistentëve virtualë;Shërbimet e ofruesit 

të shërbimit të aplikacionit (ASP)  

;Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP)  që paraqesin softuer 

për kontrollin, integrimin, funksionimin, 

lidhjen dhe menaxhimin e pajisjeve të 

informacionit të kontrolluar me zë, 

konkretisht, pajisjet elektronike të 

konsumit inteligjent të lidhura me renë 

(cloud)  kompjuterike dhe të kontrolluara 

me zë dhe pajisjet elektronike të 

asistencës personale;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP)  , domethënë, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve dhe faqeve të 

internetit, në fushat e produktivitetit 

personal, komunikimit me valë dhe 

aplikacioneve celulare;Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP)  , përkatësisht 

ofrimi, hostimi, administrimi, zhvillimi 

dhe mirëmbajtja e aplikacioneve, 

softuerëve, faqeve të internetit dhe bazave 

të të dhënave në fushat e llogaritjes së 

renditjes së faqeve të internetit bazuar në 

trafikun e përdoruesve;Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP)  , përkatësisht, 

hostimi në distancë i aplikacioneve 

kompjuterike të të tjerëve;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit, domethënë, 

ofrimi, hostimi, administrimi, zhvillimi 

dhe mirëmbajtja e aplikacioneve, SW, 

faqeve web dhe bazat e të dhënave në 

fushat e komunikimit me valë, aksesit të 

informacionit celular dhe menaxhimit të 

të dhënave në distancë për shpërndarjen 

pa tel të përmbajtjes në kompjuterë, 

laptopë dhe pajisje elektronike 

celulare;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve 

të internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve;Konsulencë kompjuterike, 

programim kompjuterik;Konsulencë dhe 

dizajn për harduerin dhe softuerin 

kompjuterik;Shërbimet e konsulencës së 

pajisjeve kompjuterike, softuerëve, 

aplikacioneve dhe rrjeteve;Shërbimet 

online kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

informacionit, lidhjeve online dhe 

burimeve elektronike në lidhje me 

sportin, shëndetin dhe fitnesin;Shërbime 

kompjuterike në natyrën e ofrimit të 

faqeve të personalizuara në internet që 

paraqesin informacione të përcaktuara ose 

të specifikuara nga përdoruesi, profile 

personale, realitet virtual, realitet të 

përzier dhe përmbajtje dhe të dhëna të 

realitetit të shtuar;Shërbimet 

kompjuterike, domethënë krijimi i 

komuniteteve virtuale për përdoruesit e 

regjistruar për të organizuar grupe dhe 

ngjarje, për të marrë pjesë në diskutime, 

për të marrë komente nga kolegët e tyre 

dhe për t'u angazhuar në rrjetet sociale, të 

biznesit dhe të komunitetit;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, kurimi i 

përmbajtjeve dhe reklamave në internet të 

përcaktuara nga përdoruesit dhe krijimi i 

burimeve të mediave sociale;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, mbajtja e 

objekteve në internet në internet për të 

tjerët për organizimin dhe zhvillimin e 

takimeve, ngjarjeve dhe diskutimeve 

interaktive nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht ofrimi i 
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informacionit në fushën e teknologjisë 

dhe zhvillimit të softuerit nëpërmjet 

internetit;zhvillimi i softuerit 

kompjuterik;Krijimi, mirëmbajtja dhe 

hostimi i një faqe interneti dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që përmbajnë informacione, 

lidhje online dhe burime elektronike në 

fushën e sportit dhe fitnesit;Krijimi, 

mirëmbajtja dhe mbajtja e një faqe 

interneti interaktive dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që u mundëson përdoruesve 

të hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

informacione dhe arritje për shëndetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportet dhe 

aktivitetet atletike;Krijimi, mirëmbajtja 

dhe hostimi i një faqe interneti interaktive 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit që u 

mundëson përdoruesve të konkurrojnë 

dhe të krahasojnë informacionin dhe 

arritjet atletike me përdoruesit e 

tjerë;Projektimi dhe zhvillimi i harduerit 

dhe softuerit të realitetit të 

shtuar;Projektimi dhe zhvillimi i harduerit 

kompjuterik dhe softuerit 

kompjuterik;Dizajnimi dhe zhvillimi i 

softuerit multimedial 

interaktiv;Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit të 

përzier;Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit 

virtual;Shërbimet e ndarjes së skedarëve, 

domethënë, ofrimi i lehtësirave në 

internet për të tjerët që paraqesin 

teknologji që u mundëson përdoruesve të 

ngarkojnë dhe shkarkojnë skedarë 

elektronikë;Hostimi i përmbajtjes 

dixhitale në internet;Shërbimet te 

kartografimit;Konsultimi dhe dizajni i 

harduerit dhe softuerit për kompjuterët 

celularë dhe pajisjet e komunikimit 

celular;Zhvillim softueri per laptope dhe 

pajisje të komunikimit mobil për të 

tjerët;Zhvillim softueri i pashkarkueshëm 

(non - downloadable)  për te paraqitur 

grumbulluar, analizuar dhe organizuar të 

dhënat dhe informacionit në fushat e 

shëndetit, mirëqenies, fitnesit, aktivitetit 

fizik, menaxhimit të peshës, gjumit dhe të 

ushqyerit;Zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për lehtësimin e 

ndërveprimit dhe komunikimit midis 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale)  , përkatësisht, 

robotëve, agjentëve virtualë dhe 

asistentëve virtualë;Zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për te bashkendare dhe 

paraqitur vendndodhjen e një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe ofrimin e udhezimeve për 

kartografimin social dhe të destinacionit 

për ndjekjen e statistikave dhe 

objektivave të fitnesit, shëndetit dhe 

mirëqenies, për krijimin e programeve të 

personalizuara të trajnimit të fitnesit, për 

krijimin, menaxhimin dhe aksesin në 

grupe private të krijuara dhe të 

administruara nga përdoruesit brenda 

komuniteteve virtuale;zhvillim Softuer i 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe shërbimeve, për 

përpunimin e pagesave elektronike, për 

ofrimin e një tregu virtual;zhvillim 

softuer i pashkarkueshëm për ofrimin e 

shërbimeve të trajnimit personal, 

stërvitjeve dhe vlerësimeve të fitnesit, për 

rrjetet sociale, krijimin e një komuniteti 

virtual dhe transmetimin e audios, 

videove, imazheve, tekstit dhe të 

dhënave;Softuer i pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale, për transmetimin, ndarjen, 

marrjen, shkarkimin, shfaqjen, 

ndërveprimin dhe transferimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave 

elektronike;Ofruesi i platformës së blerjes 

së reklamave në internet, domethënë, 

ofrimi i programeve softuerike të 
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pashkarkueshme për të lejuar blerësit dhe 

shitësit e reklamave në internet të blejnë 

dhe shesin inventar reklamash;zhvillim 

softuer kompjuterik cloud i 

pashkarkueshëm në internet për përdorim 

në rujatjen elektronike te te dhenave, për 

aplikacione dhe mjedise të realitetit 

virtual, të përzier dhe të 

shtuar;zhvillim softuer kompjuterik i 

pashkarkueshëm online për përdorim në 

ofrimin e shërbimeve me pakicë dhe 

porositje për një shumëllojshmëri të gjerë 

të mallrave të konsumit;Platforma si 

shërbim (PAAS)  që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për përdorim në 

blerjen dhe shpërndarjen e 

reklamave;Platforma si shërbim (PAAS)  

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, media komunikime dhe 

informacione reklamuese;Platforma si 

shërbim (PAAS)  që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst, aplikacione 

softuerike të aktivizuara me zë për 

menaxhimin e informacionit 

personal;Platforma si shërbim (PAAS)  

që përmban platforma softuerike për 

rrjetet sociale dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjes audio-vizuale, 

përmbajtjes video dhe 

mesazheve;Shërbimet e platformës si 

shërbim (PAAS)  që paraqesin softuer 

kompjuterik për të lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione të biznesit elektronik 

dhe të tregtisë elektronike;Gjurmimi 

progresi, monitorimi dhe gjenerimi 

informacioneve dhe rezultateve te arritura 

lidhur me udhqimin, kaloritë, shendetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportin dhe 

aktivitetin atletik nepermjet faqeve 

interaktive te inetrnetit qe u lejon 

perdoruesve te hyjne, te identifikohen; 

informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike, stërvitjen 

dhe trainimin e fitnesit nëpërmjet një 

softueri te pashkarkueshem nga nje faqe 

interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike, posacerisht nga tastjerat e 

videolojërave, kompjuterët personalë, 

pajisjet dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë;Ofrimi i një faqe interneti 

interaktive që u mundëson përdoruesve të 

hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

kalori, fitnes, ushtrime personale dhe 

informacione dhe arritje të aktiviteteve 

atletike;Ofrimi i një shërbimi të rrjetit në 

internet që u mundëson përdoruesve të 

transferojnë të dhënat e identitetit 

personal dhe të ndajnë të dhënat e 

identitetit personal me dhe ndërmjet 

objekteve të shumta online;Ofrimi i 

shërbimeve të personalizuara të kërkimit 

kompjuterik, përkatësisht, kërkimi dhe 

marrja e informacionit sipas kërkesës 

specifike të përdoruesit nëpërmjet 

internetit;Sigurimi i informacionit nga 

indekset e kërkueshme dhe bazat e të 

dhënave të informacionit, duke përfshirë 

tekstin, dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, media elektronike, 

imazhe dhe përmbajtje audio vizuale 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Ofrimi i motorëve të 

kërkimit në internet;Sigurimi i softuerit të 

pashkarkueshëm për t'i lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Sigurimi i 

objekteve në internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të krijojnë 

profile personale që përmbajnë 

informacione të rrjeteve sociale dhe të 

biznesit, të transferojnë dhe ndajnë 

informacione të tilla ndërmjet objekteve 

të shumta online për t'u përfshirë në 
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rrjetet sociale dhe për të menaxhuar 

llogaritë e tyre në rrjetet sociale;Sigurimi 

i lehtësirave në internet që u japin 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe shkëmbyer audio, video, 

imazhe fotografike, tekst, grafikë dhe të 

dhëna;Sigurimi i objekteve në internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të krijojnë profile personale që 

paraqesin informacione të rrjeteve sociale 

dhe të biznesit dhe të transferojnë dhe 

ndajnë informacione të tilla ndërmjet 

objekteve të shumta online;Sigurimi i 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

konfigurimin, konfigurimin dhe 

kontrollin e pajisjeve kompjuterike të 

veshur dhe pajisjeve periferike të 

kompjuterit të veshur;Ofrimi i faqeve në 

internet që u japin përdoruesve 

mundësinë për të ngarkuar, modifikuar 

dhe ndarë përmbajtjen, informacionin, 

përvojat dhe të dhënat e realitetit virtual, 

realitetit të përzier dhe realitetit të 

shtuar;Ofrimi i softuerit për asistent 

personal;Sigurimi i platformave të 

kërkimit për të lejuar përdoruesit të 

kërkojnë dhe të marrin foto, video, tekst, 

të dhëna, imazhe dhe vepra 

elektronike;Sigurimi i platformave të 

kërkimit për të lejuar përdoruesit të 

kërkojnë dhe të marrin përmbajtje, tekst, 

vepra vizuale, vepra audio, vepra 

audiovizuale, vepra letrare, të dhëna, 

skedarë, dokumente dhe vepra 

elektronike;Ofrimi i softuerit të asistentit 

social;Sigurimi i softuerit për lehtësimin 

dhe organizimin e financimit dhe 

shpërndarjes së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve;Ofrimi i softuerit për 

shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare;Sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për shërbimet e 

hartës;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm dhe mbajtja e objekteve 

në internet për t'u mundësuar përdoruesve 

aksesin dhe shkarkimin e softuerit 

kompjuterik;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm që mundëson zhvillimin, 

vlerësimin, testimin dhe mirëmbajtjen e 

aplikacioneve të softuerit celular për 

pajisjet kompjuterike portative, 

konkretisht, telefonat celularë, telefonat 

inteligjentë, kompjuterët e dorës dhe 

tabletët kompjuterikë;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

ndarjen dhe shfaqjen e vendndodhjes së 

një përdoruesi, planifikimin e aktiviteteve 

me përdoruesit e tjerë dhe dhënien e 

rekomandimeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuer kompjuterik i 

përshtatshëm për hartën sociale dhe të 

destinacionit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për gjetjen e botuesve të 

përmbajtjes dhe përmbajtjes dhe për t'u 

abonuar në përmbajtje;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për qasje, 

mbledhje, shfaqje, redaktim, lidhje, 

modifikim, organizim, etiketim, 

transmetim, ndarje, ruajtje, transmetim, 

dhe përndryshe sigurimin e mediave 

elektronike, fotografive, imazheve, 

grafika, audio, video, përmbajtje audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm të tregtisë elektronike 

për t'i lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit kompjuterik që 

nuk mund të shkarkohet për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e vendndodhjes 

së mallrave, shërbimeve dhe ngjarjeve me 

interes;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për kërkimin dhe 
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identifikimin e pikave të interesit, 

ngjarjeve, pikave referuese, mundësive të 

punësimit, argëtimit, ngjarjeve kulturore, 

blerjeve dhe ofertave lokale dhe të 

bazuara në vendndodhje;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të 

aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin e 

informacionit të motit të bazuar në 

vendndodhje;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e informacionit të lajmeve 

ose ngjarjeve aktuale;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video me filtra 

fotografikë dhe realitet virtual, realitet të 

përzier dhe efekte të realitetit të shtuar 

(AR)  , domethënë, grafika, animacione, 

tekst, vizatime , gjeoetiketat, etiketat e 

meta të dhënave, hiperlidhjet;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për marrjen e 

fotografive dhe regjistrimin e 

përmbajtjeve audio, audio-vizuale dhe 

video;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ngarkimin, 

shkarkimin, arkivimin, mundëson 

transmetimin dhe ndarjen e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video dhe 

teksteve dhe të dhënave 

përkatëse;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese 

multimediale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe 

aplikacioneve të pashkarkueshme në 

internet për mesazhe të çastit, protokollin 

e zërit përmes internetit (VOIP)  , video-

konferencat dhe konferencat 

audio;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit online të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

dizajnimin, menaxhimin, matjen, 

analizimin, shpërndarjen dhe shërbimin e 

reklamave të të tjerëve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për marrjen e 

fotografive dhe regjistrimin e 

përmbajtjeve audio, audio-vizuale dhe 

video;Ofrimi i shërbimeve të motorëve të 

kërkimit në internet;Marrja me qira e 

softuerit kompjuterik që u jep 

përdoruesve mundësinë të ngarkojnë, 

modifikojnë dhe ndajnë imazhe, video 

dhe përmbajtje audio-vizuale;Softueri si 

shërbim (SAAS)  që përmban softuer 

kompjuterik për akses, shfletim dhe 

kërkim në bazat e të dhënave në internet, 

përmbajtje audio, video dhe 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike, tregje të aplikacioneve 

softuerike;Softueri si shërbim (SAAS)  që 

përmban softuer kompjuterik për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm;Softueri 

si shërbim (SAAS)  që përmban softuer 

kompjuterik për lidhjen, funksionimin, 

integrimin, kontrollin dhe menaxhimin e 

pajisjeve elektronike të konsumit në rrjet, 

pajisjeve të klimës në shtëpi dhe 

produkteve të ndriçimit nëpërmjet 

rrjeteve pa tel;Softueri si shërbim (SAAS)  

që përmban softuer kompjuterik të 

përdorur për kontrollin e informacionit të 

pavarur të kontrolluar me zë dhe pajisjeve 

ndihmëse personale;Softueri si shërbim 

(SAAS)  për përdorim në dizajnimin, 

krijimin dhe analizimin e të dhënave, 

matjeve dhe raporteve në fushat e 

shëndetit, fitnesit, gjumit, ushqyerjes dhe 

mirëqenies;Softueri si shërbim (SAAS)  

shërbime që paraqesin softuer për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, njoftimeve dhe 

sinjalizimeve;Softueri si shërbim (SAAS)  

shërbime që paraqesin softuer për 

përdorimin e një algoritmi për llogaritjen 

dhe gjenerimin e të dhënave për 
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aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve;Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS)  , 

përkatësisht, softueri pritës për përdorim 

nga të tjerët për përdorimin e një 

algoritmi për llogaritjen dhe gjenerimin e 

të dhënave për aktivitetin sportiv, 

stërvitjen e fitnesit, vlerësimet e nivelit të 

fitnesit, stërvitjen e fitnesit, 

rekomandimet e fitnesit dhe vendosjen e 

qëllimeve;Shërbimet e softuerit si 

shërbim (SAAS)  , përkatësisht, ofrimi i 

një uebsajti të personalizuar dhe portalit 

celular për individët që paraqesin 

analitikë të dhënash bazuar në metrikat 

fiziologjike për qëllime të monitorimit të 

shëndetit;Softueri si shërbim (SAAS)  që 

u mundëson përdoruesve të menaxhojnë 

llogaritë e punonjësve, të planifikojnë dhe 

gjurmojnë pjesëmarrjen e punonjësve dhe 

të lehtësojnë dhe menaxhojnë programet e 

fitnesit dhe mirëqenies së 

korporatës;zhvillim programi për 

mesazhe elektronike;Shërbimet e 

mbështetjes teknike, përkatësisht, zgjidhja 

e problemeve në natyrën e diagnostikimit 

të problemeve të harduerit dhe softuerit 

kompjuterik;Shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave. 
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(511)  35 - Shërbime për operimin e 

biznesit te qendrave tregtare; administrim 

biznesi; reklame; funksione zyre; 

shërbime të shitjes me shumicë dhe 

pakicë të veshjeve; shërbime të shitjes me 

shumicë dhe pakicë të këpucëve; 

shërbime informacioni biznesi; asistencë 

menaxhimi; kërkime tregu; promovim 

shitjesh; organizim ekspozitash për 

qëllime tregtare ose reklame; shërbime 

agjensie publicitare; rekrutim personeli; 

dhënie me qera e hapësirave reklamuese; 

administrim tregtar i liçensimit të 

mallrave dhe shërbimeve për të tjerët; 

demonstrim i mallrave; Sherbime te 

shitjes me shumice dhe pakice te 

pajisjeve elektronike; Sherbime te shitjes 

me shumice dhe pakice te pajisjeve 

elektroshtepiake; Sherbime te shitjes me 

shumice dhe pakice te produkteve 

kozmetike; Sherbime te shitjes me 

shumice dhe pakice te materialeve te 

cmuara; Sherbime te shitjes me shumice 

dhe pakice te produkteve farmaceutike, 

veterinare; Sherbime te shitjes me 

shumice dhe pakice te duhanit; Sherbime 

te shitjes me shumice dhe pakice te 

alkoolit; Shërbime të shitjes me shumicë 

dhe pakicë të produkteve te ushqimore; 

reklamimi në internet në një rrjet 

kompjuterik; shërbime prokurimi për të 

tjerët [blerja e mallrave dhe shërbimeve 

për biznese të tjera]; prezantimi i 

mallrave në media komunikimi, për 

qëllime të shitjes me pakicë; shërbime të 

ndërmjetësimit komercial; sigurimi i një 

tregu në internet për blerësit dhe shitësit e 

mallrave dhe shërbimeve; Shërbime 

menaxhimi biznesi të qendrave të 

konferencave; Shërbime menaxhimi 

biznesi të hoteleve;; 

41 - Shërbime argëtimi; Organizimi dhe 

drejtimi i konferencave; Organizimi dhe 

drejtimi i kongreseve; Organizimi dhe 

drejtimi i seminareve; Organizimi i 

ekspozitave për qëllime kulturore ose 

eduative; Organizimi i 

shfaqjeve[shërbime sipërmarrjeje]; 

Planifikime festash[argëtim]; Shërbimet e 
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publikimit elektronik për të tjerët; 

Publikimi i materialeve edukative, 

përkatësisht, botimi i librave, revistave, 

buletineve dhe publikimeve elektronike; 

Publikimi i revistave online të 

pashkarkueshme, përkatësisht, ueb-

logjeve (blogjeve)  me përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesi, blogjeve që 

paraqesin reklama, marketing dhe 

përmbajtje biznesi, dhe blogje rreth 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar; 

ofrimi i materialeve trainues online te 

pashkarkueshme per zhvilluesit e 

programve kompjuterike; Shërbime 

argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, 

ofrimi i publikimeve online të 

pashkarkueshme në lidhje me 

teknologjinë e realitetit virtual nëpërmjet 

një faqe interneti;Shërbime argëtuese dhe 

arsimore, përkatësisht, ofrimi i 

publikimeve online të pashkarkueshme në 

lidhje me teknologjinë e realitetit të 

shtuar nëpërmjet një faqe 

interneti;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave interaktive 

dhe me shumë lojtarë dhe me një lojtar të 

luajtur nëpërmjet internetit ose rrjeteve të 

komunikimit;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i video lojërave 

online, lojërave kompjuterike, lojërave 

elektronike dhe lojërave 

interaktive;Sigurimi i një loje 

kompjuterike për përdorim në të gjithë 

rrjetin nga përdoruesit e rrjetit;Sigurimi i 

softuerit të lojërave të pashkarkueshëm në 

internet;Shërbimet e lojërave të realitetit 

virtual të ofruara nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit;Shërbimet 

e lojërave të realitetit të shtuar të ofruara 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit 

virtual, argëtimit interaktiv dhe 

përmbajtjeve dhe përvojave të realitetit 

virtual;Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lojërave të realitetit të shtuar, 

argëtimit interaktiv dhe përmbajtjes dhe 

përvojave të realitetit të shtuar; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

me realitet të përzier, argëtimi interaktiv 

dhe përmbajtje dhe përvoja me realitet të 

përzier; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të 

realitetit virtual në internet;Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i mjediseve 

të realitetit të shtuar në internet;Prodhimi 

i videos me realitet të shtuar për qëllime 

argëtimi; Prodhimi i videove të realitetit 

virtual për qëllime argëtimi;Shërbimet e 

prodhimit dhe publikimit të argëtimit 

multimedial; Shërbimet argëtuese në 

natyrën e prodhimit dhe shërbimeve post-

prodhuese të përmbajtjes argëtuese 

multimediale; Shërbime argëtuese dhe 

edukative, përkatësisht, ofrimi i filmave 

të pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale; Sigurimi i informacionit 

për lojërat kompjuterike online dhe 

videolojërat nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; 

Organizimi dhe realizimi i konferencave 

edukative; Organizimi i ekspozitave, 

ngjarjeve dhe konferencave në fushën e 

kulturës, argëtimit, arsimit dhe rrjeteve 

sociale për qëllime jo-biznesore dhe 

jokomerciale; Organizimi dhe kryerja e 

garave dhe ngjarjeve argëtuese për 

lojtarët e lojërave video, kompjuterike, 

elektronike ose interaktive multimediale; 

Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

organizimi dhe organizimi i garave për 

inkurajimin e përdorimit dhe zhvillimit të 

argëtimit interaktiv, realitetit virtual, 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për lojëra video; Organizimi i ekspozitave 

në fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, elektronikës së konsumit dhe 
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industrisë së argëtimit të lojërave video 

për qëllime kulturore ose edukative; 

Ofrimi dhe kryerja e konkurseve të 

dizajnuara për të njohur, shpërblyer dhe 

inkurajuar individë dhe grupe që 

angazhohen në vetë-përmirësim, vetë-

përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare, dhe 

ndarjen e produktit të punës krijuese; 

Organizimi i ekspozitave, konferencave 

dhe ngjarjeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit për qëllime edukative;Ofrimi 

dhe organizimi i konkurseve për qëllime 

edukative dhe argëtuese për zhvilluesit e 

softuerit;Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushën e inteligjencës 

artificiale dhe internetit të gjërave; 

Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave, 

kurseve, seminareve dhe trajnimeve 

online në fushat e reklamimit, 

marketingut, rrjeteve sociale, internetit 

dhe mediave sociale, dhe shpërndarja e 

materialit të kursit në lidhje me to; 

Organizimi, promovimi dhe realizimi i 

ekspozitave dhe eventeve;Trajnim në 

fushën e dizajnit, reklamave dhe 

teknologjive të komunikimit;Trajnim në 

fushën e planifikimit strategjik të medias 

në lidhje me reklamat, marketingun dhe 

biznesin;Ofrimi i informacionit në fushën 

e argëtimit;Sigurimi i informacionit 

argëtues, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Sigurimi i informacionit për 

qëllime edukative dhe argëtuese në fushat 

e argëtimit, kohes se lire dhe studentore, 

dhe socio grupet e interesit të shoqërisë 

dhe komunitetit;Dhënia me qira e 

kioskave të fotografimit dhe 

videografimit për kapjen, ngarkimin, 

editimin dhe ndarjen e fotografive dhe 

videove;Arsimi;Ofrimi i 

trajnimeve;Aktivitete sportive dhe 

kulturore;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i videove në internet 

që shfaqin lojëra që luhen nga të 

tjerët;Shërbimet e lojërave në natyrën e 

ofrimit të një faqe interneti për 

konsumatorët për të transmetuar lojërat e 

të tjerëve;Organizimi dhe realizimi i 

konferencave edukative në fushën e 

zhvillimit të softuerit;Seminare edukative, 

klasa, seri folësish, konferenca dhe 

trajnime në fushën e softuerit me kod të 

hapur dhe zhvillimit të 

softuerit;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, seritë komedi të 

vazhdueshme, drama, dokumentarë, seri 

dokumentare, të animuara, mistere dhe 

realitete dhe seri televizive të ofruara në 

internet;Revista online, përkatësisht, 

bloge që përmbajnë komedi, dramë, 

dokumentarë, seriale dokumentare, të 

animuara, mistere, dhe realitete dhe 

përmbajtje argëtuese;Ofrimi i 

videoklipeve, videove, vlog-eve, 

imazheve, ilustrimeve, artikujve dhe 

abstrakteve të artikujve në fushën e 

komedisë, dramës, dokumentarit, 

serialeve dokumentare, të animuar, 

misterit dhe realitetit, të pashkarkueshme 

në internet;Ofrimi i videove online të 

pashkarkueshme në fushën e komedisë, 

dramës, dokumentarit, serialeve 

dokumentare, të animuara, misterit dhe 

argëtimit real;Shërbime edukative, 

përkatësisht ofrimi i publikimeve online 

në fushën e përmbajtjes së mediave 

sociale;Sigurimi i informacionit në lidhje 

me përmbajtjen e mediave 

sociale;Publikimi elektronik online në 

lidhje me përmbajtjen e mediave 

sociale;Publikimi i materialeve edukative, 

përkatësisht, botimi i artikujve, 

manualeve, revistave dhe blogjeve në 

fushat e zhvillimit të softuerit, 

inteligjencës artificiale, mësimit të 

makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve të 
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përdoruesit;Organizimi dhe realizimi i 

punëtorive trajnuese;Informacion për 

rekreacion;prodhim video me realitet të 

shtuar;Kryerja dhe sigurimi i aksesit në 

stërvitjet live online, udhëzimet dhe 

seancat e fitnesit;Kryerja e klasave të 

fitnesit;Shërbime arsimore;Shërbime 

edukative, përkatësisht, mbajtja e 

seminareve, konferencave dhe punëtorive 

në fushën e shëndetit dhe mirëqenies; 

Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushat e realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, inteligjencës 

artificiale dhe internetit të 

gjërave;Shërbimet e publikimit 

elektronik;Shërbime argëtuese dhe 

edukative, përkatësisht, ofrimi i filmave 

të pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

konkurseve për inkurajimin e përdorimit 

dhe zhvillimit të argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për argëtim të lojërave video;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, programet e 

çmimeve të konkursit dhe nxitjes të 

krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e 

programit që ushtrojnë, marrin pjesë në 

aktivitete sportive, angazhohen në 

aktivitete që promovojnë shëndetin, bëjnë 

arritje në ushtrime dhe aktivitete sportive 

dhe arrijnë qëllime personale në lidhje me 

stërvitjen, aktivitetet sportive dhe 

fitnesin;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, programet e çmimeve të 

konkursit dhe nxitjes të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë, bëjnë zgjedhje ushqimore të 

shëndetshme dhe angazhohen në 

aktivitete të tjera promovuese të 

shëndetit;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, programet e çmimeve 

nxitëse të krijuara për të shpërblyer 

pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, sigurimi i aksesit në bazat e 

të dhënave elektronike dhe online 

interaktive të përmbajtjeve të përcaktuara 

nga përdoruesit, përmbajtjeve të palëve të 

treta, fotove, videove, materialeve audio, 

vizuale dhe audio-vizuale në fushën e 

interesit të përgjithshëm;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i një 

forumi në internet për shpërndarjen e 

përmbajtjes, të dhënave dhe informacionit 

për qëllime argëtimi dhe rrjete sociale dhe 

biznesi;Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lehtësirave në internet për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

dhe transmetimit të drejtpërdrejtë të 

videove të ngjarjeve argëtuese;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i 

lehtësirave në internet për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese dhe transmetimit 

të drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të 

realitetit të përzier në internet;Prodhim 

video me realitet të përzier;Shërbimet e 

prodhimit multimedial;Revista online, 

përkatësisht blogje që përmbajnë 

komente, këshilla dhe informacione në 

fushat e shëndetit, mirëqenies, gjumit, 

fitnesit dhe të ushqyerit;Revistat online, 

përkatësisht, bloget;Revista në internet, 

përkatësisht, blogje (blog)  që paraqesin 

përmbajtje të përcaktuar nga 

përdoruesit;Organizimi i programeve të 

konkursit dhe çmimeve nxitëse për 

zhvilluesit e softuerit;Organizimi i 

ekspozitave dhe ngjarjeve për qëllime 

kulturore, edukative ose argëtuese; 

Organizimi i ekspozitave dhe ngjarjeve në 

fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, realitetit të përzier dhe realitetit të 
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shtuar, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të videolojërave 

për qëllime kulturore ose 

edukative;organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit për qëllime edukative; 

Organizimi i ekspozitave në fushën e 

argëtimit interaktiv, realitetit virtual, 

realitetit të shtuar, realitetit të përzier, 

elektronikës së konsumit dhe industrisë së 

argëtimit të videolojërave për qëllime 

kulturore ose edukative; Organizimi i 

ekspozitave dhe konferencave live në 

fushën e kulturës, argëtimit dhe rrjeteve 

sociale për qëllime jo-biznesore dhe 

jokomerciale; Shërbimet e stërvitjes 

personale në fushën e sportit, stërvitjes, 

shëndetit dhe fitnesit; Shërbime për 

ndarjen e fotografive dhe video;Seancat e 

para-ingjistruara atletike dhe fitnesi; 

Sigurimi i një vlerësimi të fitnesit dhe një 

rezultati fitnesi, dhe një program 

stërvitjeje të personalizuar bazuar në atë 

vlerësim dhe rezultat;seanca stervitje, 

fitnesi dhe udhezime nepermmjet faqeve 

te internetit; Ofrimi i informacionit lidhur 

me sportet, zhvillimin e aftesive atletike 

dhe stervitjen e fiitnesit nepermjet faqeve 

te internetit;Sigurimi i një faqe interneti 

që përmban informacion në lidhje me 

stërvitjen e fitnesit, stërvitjen e fitnesit, 

qëllimet e fitnesit dhe zhvillimin e 

aftësive atletike;Sigurimi i një faqe 

interneti që përmban informacion në 

lidhje me sportet, zhvillimin e aftësive 

atletike dhe stërvitjen e fitnesit;Sesione 

atletike dhe fitnesi te regjistruara 

paraprakisht nepermjet faqeve te 

internetit; Sigurimi i aksesit në seancat e 

para-ingjistruara atletike dhe 

fitnesi;Sigurimi i bazave të të dhënave 

kompjuterike, elektronike dhe online në 

fushën e argëtimit;Sigurimi i 

informacionit argëtues nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Ofrimi i stërvitjes në grup 

në fushën e sportit, ushtrimeve, shëndetit 

dhe fitnesit;Sigurimi i informacionit në 

lidhje me sportin, zhvillimin e aftësive 

atletike dhe stërvitjen e fitnesit nëpërmjet 

një faqe interneti në internet, rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe të komunikimit 

elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konsolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat 

inteligjentë;Ofrimi i burimeve trainuese 

online për zhvilluesit e softuerit;Sigurimi 

i sfidave atletike të regjistruara 

paraprakisht, stërvitjeve, seancave dhe 

sfidave të fitnesit dhe stërvitjeve 

nëpërmjet një faqe interneti në internet, 

rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

komunikimit elektronik, dhe nëpërmjet 

softuerit kompjuterik për konzolat e 

lojërave, kompjuterët personalë, pajisjet 

dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë;Shërbimet e publikimit, 

përkatësisht, publikimi i publikimeve 

elektronike për të tjerët;Prodhimi i videos 

me realitet virtual ; 

43 - Shërbime hoteli; shërbime hotelerie 

resorti; shërbime akomodimi të 

përkohshëm; rezervim hoteli; shërbime 

recepsioni për akomodim të përkohshëm; 

rezervimi i akomodimit për udhëtarët dhe 

turistët; rezervimi i dhomave për 

udhëtarët dhe turistët; dhënia me qira e 

dhomave të hotelit për udhëtarët dhe 

turistët; shërbime bari; shërbime 

kafeterie; shërbime restoranti; shërbime 

për sigurimin e ushqimit dhe pijeve; 

restorant, bar dhe vetëshërbim; dhënia me 

qira e sallave për konferenca; ofrimi i 

lehtësirave për takime, ekspozita dhe 

konferenca. 
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(511)  35 - Shërbime për operimin e 

biznesit te qendrave tregtare; administrim 

biznesi; reklame; funksione zyre; 

shërbime të shitjes me shumicë dhe 

pakicë të veshjeve; shërbime të shitjes me 

shumicë dhe pakicë të këpucëve; 

shërbime informacioni biznesi; asistencë 

menaxhimi; kërkime tregu; promovim 

shitjesh; organizim ekspozitash për 

qëllime tregtare ose reklame; shërbime 

agjensie publicitare; rekrutim personeli; 

dhënie me qera e hapësirave reklamuese; 

administrim tregtar i liçensimit të 

mallrave dhe shërbimeve për të tjerët; 

demonstrim i mallrave; Sherbime te 

shitjes me shumice dhe pakice te 

pajisjeve elektronike; Sherbime te shitjes 

me shumice dhe pakice te pajisjeve 

elektroshtepiake; Sherbime te shitjes me 

shumice dhe pakice te produkteve 

kozmetike; Sherbime te shitjes me 

shumice dhe pakice te materialeve te 

cmuara; Sherbime te shitjes me shumice 

dhe pakice te produkteve farmaceutike, 

veterinare; Sherbime te shitjes me 

shumice dhe pakice te duhanit; Sherbime 

te shitjes me shumice dhe pakice te 

alkoolit; Shërbime të shitjes me shumicë 

dhe pakicë të produkteve te ushqimore; 

reklamimi në internet në një rrjet 

kompjuterik; shërbime prokurimi për të 

tjerët [blerja e mallrave dhe shërbimeve 

për biznese të tjera]; prezantimi i 

mallrave në media komunikimi, për 

qëllime të shitjes me pakicë; shërbime të 

ndërmjetësimit komercial; sigurimi i një 

tregu në internet për blerësit dhe shitësit e 

mallrave dhe shërbimeve; Shërbime 

menaxhimi biznesi të qendrave të 

konferencave; Shërbime menaxhimi 

biznesi të hoteleve;; 

41 - Shërbime argëtimi; organizimi dhe 

drejtimi i konferencave; organizimi dhe 

drejtimi i kongreseve; organizimi dhe 

drejtimi i seminareve; organizimi i 

ekspozitave për qëllime kulturore ose 

eduative; organizimi i shfaqjeve[shërbime 

sipërmarrjeje]; planifikime 

festash[argëtim]; shërbimet e publikimit 

elektronik për të tjerët; publikimi i 

materialeve edukative, përkatësisht, 

botimi i librave, revistave, buletineve dhe 

publikimeve elektronike; publikimi i 

revistave online të pashkarkueshme, 

përkatësisht, ueb-logjeve (blogjeve)  me 

përmbajtje të përcaktuar nga përdoruesi, 

blogjeve që paraqesin reklama, marketing 

dhe përmbajtje biznesi, dhe blogje rreth 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar; 

ofrimi i materialeve trainues online te 

pashkarkueshme per zhvilluesit e 

programve kompjuterike; shërbime 

argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, 

ofrimi i publikimeve online të 

pashkarkueshme në lidhje me 

teknologjinë e realitetit virtual nëpërmjet 

një faqe interneti;Shërbime argëtuese dhe 

arsimore, përkatësisht, ofrimi i 

publikimeve online të pashkarkueshme në 

lidhje me teknologjinë e realitetit të 

shtuar nëpërmjet një faqe 

interneti;shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave interaktive 

dhe me shumë lojtarë dhe me një lojtar të 

luajtur nëpërmjet internetit ose rrjeteve të 

komunikimit; shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i video lojërave 

online, lojërave kompjuterike, lojërave 

elektronike dhe lojërave 

interaktive;Sigurimi i një loje 

kompjuterike për përdorim në të gjithë 

rrjetin nga përdoruesit e rrjetit; sigurimi i 

softuerit të lojërave të pashkarkueshëm në 

internet; shërbimet e lojërave të realitetit 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359212
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virtual të ofruara nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit;shërbimet 

e lojërave të realitetit të shtuar të ofruara 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit 

virtual, argëtimit interaktiv dhe 

përmbajtjeve dhe përvojave të realitetit 

virtual; shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lojërave të realitetit të shtuar, 

argëtimit interaktiv dhe përmbajtjes dhe 

përvojave të realitetit të shtuar;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

me realitet të përzier, argëtimi interaktiv 

dhe përmbajtje dhe përvoja me realitet të 

përzier; shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të 

realitetit virtual në internet; shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i mjediseve 

të realitetit të shtuar në internet; prodhimi 

i videos me realitet të shtuar për qëllime 

argëtimi; prodhimi i videove të realitetit 

virtual për qëllime argëtimi; shërbimet e 

prodhimit dhe publikimit të argëtimit 

multimedial; shërbimet argëtuese në 

natyrën e prodhimit dhe shërbimeve post-

prodhuese të përmbajtjes argëtuese 

multimediale;Shërbime argëtuese dhe 

edukative, përkatësisht, ofrimi i filmave 

të pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale;Sigurimi i informacionit për 

lojërat kompjuterike online dhe 

videolojërat nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Organizimi dhe realizimi i 

konferencave edukative;Organizimi i 

ekspozitave, ngjarjeve dhe konferencave 

në fushën e kulturës, argëtimit, arsimit 

dhe rrjeteve sociale për qëllime jo-

biznesore dhe jokomerciale;Organizimi 

dhe kryerja e garave dhe ngjarjeve 

argëtuese për lojtarët e lojërave video, 

kompjuterike, elektronike ose interaktive 

multimediale;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

garave për inkurajimin e përdorimit dhe 

zhvillimit të argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për lojëra video;Organizimi i ekspozitave 

në fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të lojërave video 

për qëllime kulturore ose 

edukative;Ofrimi dhe kryerja e 

konkurseve të dizajnuara për të njohur, 

shpërblyer dhe inkurajuar individë dhe 

grupe që angazhohen në vetë-përmirësim, 

vetë-përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare, dhe 

ndarjen e produktit të punës 

krijuese;Organizimi i ekspozitave, 

konferencave dhe ngjarjeve në fushën e 

zhvillimit të softuerit për qëllime 

edukative;Ofrimi dhe organizimi i 

konkurseve për qëllime edukative dhe 

argëtuese për zhvilluesit e 

softuerit;Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushën e inteligjencës 

artificiale dhe internetit të 

gjërave;Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave, 

kurseve, seminareve dhe trajnimeve 

online në fushat e reklamimit, 

marketingut, rrjeteve sociale, internetit 

dhe mediave sociale, dhe shpërndarja e 

materialit të kursit në lidhje me 

to;Organizimi, promovimi dhe realizimi i 

ekspozitave dhe eventeve;Trajnim në 

fushën e dizajnit, reklamave dhe 

teknologjive të komunikimit;Trajnim në 

fushën e planifikimit strategjik të medias 

në lidhje me reklamat, marketingun dhe 

biznesin;Ofrimi i informacionit në fushën 

e argëtimit;Sigurimi i informacionit 

argëtues, duke përfshirë tekstin, 
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dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Sigurimi i informacionit për 

qëllime edukative dhe argëtuese në fushat 

e argëtimit, kohes se lire dhe studentore, 

dhe socio grupet e interesit të shoqërisë 

dhe komunitetit;Dhënia me qira e 

kioskave të fotografimit dhe 

videografimit për kapjen, ngarkimin, 

editimin dhe ndarjen e fotografive dhe 

videove;Arsimi;Ofrimi i 

trajnimeve;Aktivitete sportive dhe 

kulturore;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i videove në internet 

që shfaqin lojëra që luhen nga të 

tjerët;Shërbimet e lojërave në natyrën e 

ofrimit të një faqe interneti për 

konsumatorët për të transmetuar lojërat e 

të tjerëve;Organizimi dhe realizimi i 

konferencave edukative në fushën e 

zhvillimit të softuerit;Seminare edukative, 

klasa, seri folësish, konferenca dhe 

trajnime në fushën e softuerit me kod të 

hapur dhe zhvillimit të 

softuerit;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, seritë komedi të 

vazhdueshme, drama, dokumentarë, seri 

dokumentare, të animuara, mistere dhe 

realitete dhe seri televizive të ofruara në 

internet;Revista online, përkatësisht, 

bloge që përmbajnë komedi, dramë, 

dokumentarë, seriale dokumentare, të 

animuara, mistere, dhe realitete dhe 

përmbajtje argëtuese;Ofrimi i 

videoklipeve, videove, vlog-eve, 

imazheve, ilustrimeve, artikujve dhe 

abstrakteve të artikujve në fushën e 

komedisë, dramës, dokumentarit, 

serialeve dokumentare, të animuar, 

misterit dhe realitetit, të pashkarkueshme 

në internet;Ofrimi i videove online të 

pashkarkueshme në fushën e komedisë, 

dramës, dokumentarit, serialeve 

dokumentare, të animuara, misterit dhe 

argëtimit real;Shërbime edukative, 

përkatësisht ofrimi i publikimeve online 

në fushën e përmbajtjes së mediave 

sociale;Sigurimi i informacionit në lidhje 

me përmbajtjen e mediave 

sociale;Publikimi elektronik online në 

lidhje me përmbajtjen e mediave 

sociale;Publikimi i materialeve edukative, 

përkatësisht, botimi i artikujve, 

manualeve, revistave dhe blogjeve në 

fushat e zhvillimit të softuerit, 

inteligjencës artificiale, mësimit të 

makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve të 

përdoruesit;Organizimi dhe realizimi i 

punëtorive trajnuese;Informacion për 

rekreacion;prodhim video me realitet të 

shtuar;Kryerja dhe sigurimi i aksesit në 

stërvitjet live online, udhëzimet dhe 

seancat e fitnesit;Kryerja e klasave të 

fitnesit;Shërbime arsimore;Shërbime 

edukative, përkatësisht, mbajtja e 

seminareve, konferencave dhe punëtorive 

në fushën e shëndetit dhe 

mirëqenies;Shërbime edukative, 

përkatësisht organizimi dhe mbajtja e 

konferencave dhe seminareve në fushat e 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

inteligjencës artificiale dhe internetit të 

gjërave;Shërbimet e publikimit 

elektronik;Shërbime argëtuese dhe 

edukative, përkatësisht, ofrimi i filmave 

të pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

konkurseve për inkurajimin e përdorimit 

dhe zhvillimit të argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për argëtim të lojërave video;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, programet e 

çmimeve të konkursit dhe nxitjes të 
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krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e 

programit që ushtrojnë, marrin pjesë në 

aktivitete sportive, angazhohen në 

aktivitete që promovojnë shëndetin, bëjnë 

arritje në ushtrime dhe aktivitete sportive 

dhe arrijnë qëllime personale në lidhje me 

stërvitjen, aktivitetet sportive dhe 

fitnesin;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, programet e çmimeve të 

konkursit dhe nxitjes të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë, bëjnë zgjedhje ushqimore të 

shëndetshme dhe angazhohen në 

aktivitete të tjera promovuese të 

shëndetit;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, programet e çmimeve 

nxitëse të krijuara për të shpërblyer 

pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, sigurimi i aksesit në bazat e 

të dhënave elektronike dhe online 

interaktive të përmbajtjeve të përcaktuara 

nga përdoruesit, përmbajtjeve të palëve të 

treta, fotove, videove, materialeve audio, 

vizuale dhe audio-vizuale në fushën e 

interesit të përgjithshëm;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i një 

forumi në internet për shpërndarjen e 

përmbajtjes, të dhënave dhe informacionit 

për qëllime argëtimi dhe rrjete sociale dhe 

biznesi;Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lehtësirave në internet për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

dhe transmetimit të drejtpërdrejtë të 

videove të ngjarjeve argëtuese;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i 

lehtësirave në internet për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese dhe transmetimit 

të drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të 

realitetit të përzier në internet;Prodhim 

video me realitet të përzier;Shërbimet e 

prodhimit multimedial;Revista online, 

përkatësisht blogje që përmbajnë 

komente, këshilla dhe informacione në 

fushat e shëndetit, mirëqenies, gjumit, 

fitnesit dhe të ushqyerit;Revistat online, 

përkatësisht, bloget;Revista në internet, 

përkatësisht, blogje (blog)  që paraqesin 

përmbajtje të përcaktuar nga 

përdoruesit;Organizimi i programeve të 

konkursit dhe çmimeve nxitëse për 

zhvilluesit e softuerit;Organizimi i 

ekspozitave dhe ngjarjeve për qëllime 

kulturore, edukative ose 

argëtuese;Organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të përzier dhe 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative;organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit për qëllime 

edukative;Organizimi i ekspozitave në 

fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, realitetit të 

përzier, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të videolojërave 

për qëllime kulturore ose 

edukative;Organizimi i ekspozitave dhe 

konferencave live në fushën e kulturës, 

argëtimit dhe rrjeteve sociale për qëllime 

jo-biznesore dhe jokomerciale;Shërbimet 

e stërvitjes personale në fushën e sportit, 

stërvitjes, shëndetit dhe fitnesit;Shërbime 

për ndarjen e fotografive dhe 

video;Seancat e para-ingjistruara atletike 

dhe fitnesi;Sigurimi i një vlerësimi të 

fitnesit dhe një rezultati fitnesi, dhe një 

program stërvitjeje të personalizuar 

bazuar në atë vlerësim dhe rezultat;seanca 

stervitje, fitnesi dhe udhezime 

nepermmjet faqeve te internetit;Ofrimi i 

informacionit lidhur me sportet, 

zhvillimin e aftesive atletike dhe 

stervitjen e fiitnesit nepermjet faqeve te 

internetit;Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në lidhje me 

stërvitjen e fitnesit, stërvitjen e fitnesit, 

qëllimet e fitnesit dhe zhvillimin e 

aftësive atletike; sigurimi i një faqe 

interneti që përmban informacion në 
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lidhje me sportet, zhvillimin e aftësive 

atletike dhe stërvitjen e fitnesit; sesione 

atletike dhe fitnesi te regjistruara 

paraprakisht nepermjet faqeve te 

internetit; sigurimi i aksesit në seancat e 

para-ingjistruara atletike dhe fitnesi; 

sigurimi i bazave të të dhënave 

kompjuterike, elektronike dhe online në 

fushën e argëtimit; sigurimi i 

informacionit argëtues nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

ofrimi i stërvitjes në grup në fushën e 

sportit, ushtrimeve, shëndetit dhe fitnesit; 

sigurimi i informacionit në lidhje me 

sportin, zhvillimin e aftësive atletike dhe 

stërvitjen e fitnesit nëpërmjet një faqe 

interneti në internet, rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe të komunikimit 

elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konsolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat inteligjentë; 

ofrimi i burimeve trainuese online për 

zhvilluesit e softuerit; sigurimi i sfidave 

atletike të regjistruara paraprakisht, 

stërvitjeve, seancave dhe sfidave të 

fitnesit dhe stërvitjeve nëpërmjet një faqe 

interneti në internet, rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe komunikimit 

elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konzolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat inteligjentë; 

shërbimet e publikimit, përkatësisht, 

publikimi i publikimeve elektronike për 

të tjerët; prodhimi i videos me realitet 

virtual; 

43 - Shërbime hoteli; shërbime hotelerie 

resorti; shërbime akomodimi të 

përkohshëm; rezervim hoteli; shërbime 

recepsioni për akomodim të përkohshëm; 

rezervimi i akomodimit për udhëtarët dhe 

turistët; rezervimi i dhomave për 

udhëtarët dhe turistët; dhënia me qira e 

dhomave të hotelit për udhëtarët dhe 

turistët; shërbime bari; shërbime 

kafeterie; shërbime restoranti; shërbime 

për sigurimin e ushqimit dhe pijeve; 

restorant, bar dhe vetëshërbim; dhënia me 

qira e sallave për konferenca; ofrimi i 

lehtësirave për takime, ekspozita dhe 

konferenca. 
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(511)  35 - Shërbime për operimin e 

biznesit te qendrave tregtare; administrim 

biznesi; reklame; funksione zyre; 

shërbime të shitjes me shumicë dhe 

pakicë të veshjeve; shërbime të shitjes me 

shumicë dhe pakicë të këpucëve; 

shërbime informacioni biznesi; asistencë 

menaxhimi; kërkime tregu; promovim 

shitjesh; organizim ekspozitash për 

qëllime tregtare ose reklame; shërbime 

agjensie publicitare; rekrutim personeli; 

dhënie me qera e hapësirave reklamuese; 

administrim tregtar i liçensimit të 

mallrave dhe shërbimeve për të tjerët; 

demonstrim i mallrave; Sherbime te 

shitjes me shumice dhe pakice te 

pajisjeve elektronike; Sherbime te shitjes 

me shumice dhe pakice te pajisjeve 

elektroshtepiake; Sherbime te shitjes me 

shumice dhe pakice te produkteve 

kozmetike; Sherbime te shitjes me 

shumice dhe pakice te materialeve te 

cmuara; Sherbime te shitjes me shumice 

dhe pakice te produkteve farmaceutike, 
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veterinare; Sherbime te shitjes me 

shumice dhe pakice te duhanit; Sherbime 

te shitjes me shumice dhe pakice te 

alkoolit; Shërbime të shitjes me shumicë 

dhe pakicë të produkteve te ushqimore; 

reklamimi në internet në një rrjet 

kompjuterik; shërbime prokurimi për të 

tjerët [blerja e mallrave dhe shërbimeve 

për biznese të tjera]; prezantimi i 

mallrave në media komunikimi, për 

qëllime të shitjes me pakicë; shërbime të 

ndërmjetësimit komercial; sigurimi i një 

tregu në internet për blerësit dhe shitësit e 

mallrave dhe shërbimeve; Shërbime 

menaxhimi biznesi të qendrave të 

konferencave; Shërbime menaxhimi 

biznesi të hoteleve;; 

41 - Shërbime argëtimi; organizimi dhe 

drejtimi i konferencave; organizimi dhe 

drejtimi i kongreseve; organizimi dhe 

drejtimi i seminareve; organizimi i 

ekspozitave për qëllime kulturore ose 

eduative; organizimi i shfaqjeve[shërbime 

sipërmarrjeje]; planifikime 

festash[argëtim]; shërbimet e publikimit 

elektronik për të tjerët; publikimi i 

materialeve edukative, përkatësisht, 

botimi i librave, revistave, buletineve dhe 

publikimeve elektronike; publikimi i 

revistave online të pashkarkueshme, 

përkatësisht, ueb-logjeve (blogjeve)  me 

përmbajtje të përcaktuar nga përdoruesi, 

blogjeve që paraqesin reklama, marketing 

dhe përmbajtje biznesi, dhe blogje rreth 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar; 

ofrimi i materialeve trainues online te 

pashkarkueshme per zhvilluesit e 

programve kompjuterike; shërbime 

argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, 

ofrimi i publikimeve online të 

pashkarkueshme në lidhje me 

teknologjinë e realitetit virtual nëpërmjet 

një faqe interneti;Shërbime argëtuese dhe 

arsimore, përkatësisht, ofrimi i 

publikimeve online të pashkarkueshme në 

lidhje me teknologjinë e realitetit të 

shtuar nëpërmjet një faqe interneti; 

shërbimet e argëtimit, përkatësisht, ofrimi 

i lojërave interaktive dhe me shumë 

lojtarë dhe me një lojtar të luajtur 

nëpërmjet internetit ose rrjeteve të 

komunikimit;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i video lojërave 

online, lojërave kompjuterike, lojërave 

elektronike dhe lojërave 

interaktive;Sigurimi i një loje 

kompjuterike për përdorim në të gjithë 

rrjetin nga përdoruesit e rrjetit;Sigurimi i 

softuerit të lojërave të pashkarkueshëm në 

internet;Shërbimet e lojërave të realitetit 

virtual të ofruara nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit;Shërbimet 

e lojërave të realitetit të shtuar të ofruara 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit 

virtual, argëtimit interaktiv dhe 

përmbajtjeve dhe përvojave të realitetit 

virtual;Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lojërave të realitetit të shtuar, 

argëtimit interaktiv dhe përmbajtjes dhe 

përvojave të realitetit të shtuar;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

me realitet të përzier, argëtimi interaktiv 

dhe përmbajtje dhe përvoja me realitet të 

përzier;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të 

realitetit virtual në internet;Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i mjediseve 

të realitetit të shtuar në internet;Prodhimi 

i videos me realitet të shtuar për qëllime 

argëtimi;Prodhimi i videove të realitetit 

virtual për qëllime argëtimi;Shërbimet e 

prodhimit dhe publikimit të argëtimit 

multimedial;Shërbimet argëtuese në 

natyrën e prodhimit dhe shërbimeve post-

prodhuese të përmbajtjes argëtuese 

multimediale;Shërbime argëtuese dhe 

edukative, përkatësisht, ofrimi i filmave 

të pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 
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shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale;Sigurimi i informacionit për 

lojërat kompjuterike online dhe 

videolojërat nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Organizimi dhe realizimi i 

konferencave edukative;Organizimi i 

ekspozitave, ngjarjeve dhe konferencave 

në fushën e kulturës, argëtimit, arsimit 

dhe rrjeteve sociale për qëllime jo-

biznesore dhe jokomerciale;Organizimi 

dhe kryerja e garave dhe ngjarjeve 

argëtuese për lojtarët e lojërave video, 

kompjuterike, elektronike ose interaktive 

multimediale;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

garave për inkurajimin e përdorimit dhe 

zhvillimit të argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për lojëra video;Organizimi i ekspozitave 

në fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të lojërave video 

për qëllime kulturore ose 

edukative;Ofrimi dhe kryerja e 

konkurseve të dizajnuara për të njohur, 

shpërblyer dhe inkurajuar individë dhe 

grupe që angazhohen në vetë-përmirësim, 

vetë-përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare, dhe 

ndarjen e produktit të punës 

krijuese;Organizimi i ekspozitave, 

konferencave dhe ngjarjeve në fushën e 

zhvillimit të softuerit për qëllime 

edukative;Ofrimi dhe organizimi i 

konkurseve për qëllime edukative dhe 

argëtuese për zhvilluesit e 

softuerit;Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushën e inteligjencës 

artificiale dhe internetit të 

gjërave;Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave, 

kurseve, seminareve dhe trajnimeve 

online në fushat e reklamimit, 

marketingut, rrjeteve sociale, internetit 

dhe mediave sociale, dhe shpërndarja e 

materialit të kursit në lidhje me 

to;Organizimi, promovimi dhe realizimi i 

ekspozitave dhe eventeve;Trajnim në 

fushën e dizajnit, reklamave dhe 

teknologjive të komunikimit;Trajnim në 

fushën e planifikimit strategjik të medias 

në lidhje me reklamat, marketingun dhe 

biznesin;Ofrimi i informacionit në fushën 

e argëtimit;Sigurimi i informacionit 

argëtues, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Sigurimi i informacionit për 

qëllime edukative dhe argëtuese në fushat 

e argëtimit, kohes se lire dhe studentore, 

dhe socio grupet e interesit të shoqërisë 

dhe komunitetit;Dhënia me qira e 

kioskave të fotografimit dhe 

videografimit për kapjen, ngarkimin, 

editimin dhe ndarjen e fotografive dhe 

videove;Arsimi;Ofrimi i 

trajnimeve;Aktivitete sportive dhe 

kulturore;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i videove në internet 

që shfaqin lojëra që luhen nga të 

tjerët;Shërbimet e lojërave në natyrën e 

ofrimit të një faqe interneti për 

konsumatorët për të transmetuar lojërat e 

të tjerëve;Organizimi dhe realizimi i 

konferencave edukative në fushën e 

zhvillimit të softuerit;Seminare edukative, 

klasa, seri folësish, konferenca dhe 

trajnime në fushën e softuerit me kod të 

hapur dhe zhvillimit të 

softuerit;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, seritë komedi të 

vazhdueshme, drama, dokumentarë, seri 

dokumentare, të animuara, mistere dhe 

realitete dhe seri televizive të ofruara në 

internet;Revista online, përkatësisht, 

bloge që përmbajnë komedi, dramë, 

dokumentarë, seriale dokumentare, të 
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animuara, mistere, dhe realitete dhe 

përmbajtje argëtuese;Ofrimi i 

videoklipeve, videove, vlog-eve, 

imazheve, ilustrimeve, artikujve dhe 

abstrakteve të artikujve në fushën e 

komedisë, dramës, dokumentarit, 

serialeve dokumentare, të animuar, 

misterit dhe realitetit, të pashkarkueshme 

në internet;Ofrimi i videove online të 

pashkarkueshme në fushën e komedisë, 

dramës, dokumentarit, serialeve 

dokumentare, të animuara, misterit dhe 

argëtimit real;Shërbime edukative, 

përkatësisht ofrimi i publikimeve online 

në fushën e përmbajtjes së mediave 

sociale;Sigurimi i informacionit në lidhje 

me përmbajtjen e mediave 

sociale;Publikimi elektronik online në 

lidhje me përmbajtjen e mediave 

sociale;Publikimi i materialeve edukative, 

përkatësisht, botimi i artikujve, 

manualeve, revistave dhe blogjeve në 

fushat e zhvillimit të softuerit, 

inteligjencës artificiale, mësimit të 

makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve të 

përdoruesit;Organizimi dhe realizimi i 

punëtorive trajnuese;Informacion për 

rekreacion;prodhim video me realitet të 

shtuar;Kryerja dhe sigurimi i aksesit në 

stërvitjet live online, udhëzimet dhe 

seancat e fitnesit;Kryerja e klasave të 

fitnesit;Shërbime arsimore;Shërbime 

edukative, përkatësisht, mbajtja e 

seminareve, konferencave dhe punëtorive 

në fushën e shëndetit dhe 

mirëqenies;Shërbime edukative, 

përkatësisht organizimi dhe mbajtja e 

konferencave dhe seminareve në fushat e 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

inteligjencës artificiale dhe internetit të 

gjërave;Shërbimet e publikimit 

elektronik;Shërbime argëtuese dhe 

edukative, përkatësisht, ofrimi i filmave 

të pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

konkurseve për inkurajimin e përdorimit 

dhe zhvillimit të argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për argëtim të lojërave video;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, programet e 

çmimeve të konkursit dhe nxitjes të 

krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e 

programit që ushtrojnë, marrin pjesë në 

aktivitete sportive, angazhohen në 

aktivitete që promovojnë shëndetin, bëjnë 

arritje në ushtrime dhe aktivitete sportive 

dhe arrijnë qëllime personale në lidhje me 

stërvitjen, aktivitetet sportive dhe 

fitnesin;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, programet e çmimeve të 

konkursit dhe nxitjes të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë, bëjnë zgjedhje ushqimore të 

shëndetshme dhe angazhohen në 

aktivitete të tjera promovuese të 

shëndetit;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, programet e çmimeve 

nxitëse të krijuara për të shpërblyer 

pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, sigurimi i aksesit në bazat e 

të dhënave elektronike dhe online 

interaktive të përmbajtjeve të përcaktuara 

nga përdoruesit, përmbajtjeve të palëve të 

treta, fotove, videove, materialeve audio, 

vizuale dhe audio-vizuale në fushën e 

interesit të përgjithshëm;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i një 

forumi në internet për shpërndarjen e 

përmbajtjes, të dhënave dhe informacionit 

për qëllime argëtimi dhe rrjete sociale dhe 

biznesi;Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lehtësirave në internet për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

dhe transmetimit të drejtpërdrejtë të 
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videove të ngjarjeve argëtuese;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i 

lehtësirave në internet për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese dhe transmetimit 

të drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të 

realitetit të përzier në internet;Prodhim 

video me realitet të përzier;Shërbimet e 

prodhimit multimedial;Revista online, 

përkatësisht blogje që përmbajnë 

komente, këshilla dhe informacione në 

fushat e shëndetit, mirëqenies, gjumit, 

fitnesit dhe të ushqyerit;Revistat online, 

përkatësisht, bloget;Revista në internet, 

përkatësisht, blogje (blog)  që paraqesin 

përmbajtje të përcaktuar nga 

përdoruesit;Organizimi i programeve të 

konkursit dhe çmimeve nxitëse për 

zhvilluesit e softuerit;Organizimi i 

ekspozitave dhe ngjarjeve për qëllime 

kulturore, edukative ose 

argëtuese;Organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të përzier dhe 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative;organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit për qëllime 

edukative;Organizimi i ekspozitave në 

fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, realitetit të 

përzier, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të videolojërave 

për qëllime kulturore ose 

edukative;Organizimi i ekspozitave dhe 

konferencave live në fushën e kulturës, 

argëtimit dhe rrjeteve sociale për qëllime 

jo-biznesore dhe jokomerciale;Shërbimet 

e stërvitjes personale në fushën e sportit, 

stërvitjes, shëndetit dhe fitnesit;Shërbime 

për ndarjen e fotografive dhe 

video;Seancat e para-ingjistruara atletike 

dhe fitnesi;Sigurimi i një vlerësimi të 

fitnesit dhe një rezultati fitnesi, dhe një 

program stërvitjeje të personalizuar 

bazuar në atë vlerësim dhe rezultat;seanca 

stervitje, fitnesi dhe udhezime 

nepermmjet faqeve te internetit;Ofrimi i 

informacionit lidhur me sportet, 

zhvillimin e aftesive atletike dhe 

stervitjen e fiitnesit nepermjet faqeve te 

internetit;Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në lidhje me 

stërvitjen e fitnesit, stërvitjen e fitnesit, 

qëllimet e fitnesit dhe zhvillimin e 

aftësive atletike;Sigurimi i një faqe 

interneti që përmban informacion në 

lidhje me sportet, zhvillimin e aftësive 

atletike dhe stërvitjen e fitnesit;Sesione 

atletike dhe fitnesi te regjistruara 

paraprakisht nepermjet faqeve te 

internetit; Sigurimi i aksesit në seancat e 

para-ingjistruara atletike dhe 

fitnesi;Sigurimi i bazave të të dhënave 

kompjuterike, elektronike dhe online në 

fushën e argëtimit;Sigurimi i 

informacionit argëtues nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Ofrimi i stërvitjes në grup 

në fushën e sportit, ushtrimeve, shëndetit 

dhe fitnesit;Sigurimi i informacionit në 

lidhje me sportin, zhvillimin e aftësive 

atletike dhe stërvitjen e fitnesit nëpërmjet 

një faqe interneti në internet, rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe të komunikimit 

elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konsolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat inteligjentë; 

ofrimi i burimeve trainuese online për 

zhvilluesit e softuerit; sigurimi i sfidave 

atletike të regjistruara paraprakisht, 

stërvitjeve, seancave dhe sfidave të 

fitnesit dhe stërvitjeve nëpërmjet një faqe 

interneti në internet, rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe komunikimit 
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elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konzolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat inteligjentë; 

shërbimet e publikimit, përkatësisht, 

publikimi i publikimeve elektronike për 

të tjerët; prodhimi i videos me realitet 

virtual.; 

43 - Shërbime hoteli; shërbime hotelerie 

resorti; shërbime akomodimi të 

përkohshëm; rezervim hoteli; shërbime 

recepsioni për akomodim të përkohshëm; 

rezervimi i akomodimit për udhëtarët dhe 

turistët; rezervimi i dhomave për 

udhëtarët dhe turistët; dhënia me qira e 

dhomave të hotelit për udhëtarët dhe 

turistët; shërbime bari; shërbime 

kafeterie; shërbime restoranti; shërbime 

për sigurimin e ushqimit dhe pijeve; 

restorant, bar dhe vetëshërbim; dhënia me 

qira e sallave për konferenca; ofrimi i 

lehtësirave për takime, ekspozita dhe 

konferenca. 
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(511)  35 - Shërbime për operimin e 

biznesit te qendrave tregtare; administrim 

biznesi; reklame; funksione zyre; 

shërbime të shitjes me pakicë; shërbime 

të shitjes me shumicë; shërbime 

informacioni biznesi; asistencë 

menaxhimi; kërkime tregu; promovim 

shitjesh; organizim ekspozitash për 

qëllime tregtare ose reklame; shërbime 

agjensie publicitare; rekrutim personeli; 

dhënie me qera e hapësirave reklamuese; 

administrim tregtar i liçensimit të 

mallrave dhe shërbimeve për të tjerët; 

demonstrim i mallrave; shërbime të 

përshtatshme për qendra tregtare që mund 

të jenë në kategorinë e produkteve 

estetike, makinerive shtëpiake, 

aparaturave elektronike, argjendari, 

librari, veshmbathje, produkte sportive, 

ushqimore, duhani dhe alkooli; shërbime 

të shitjes me shumicë dhe pakicë të 

produkteve te ndryshme; reklamimi në 

internet në një rrjet kompjuterik; 

shërbime prokurimi për të tjerët [blerja e 

mallrave dhe shërbimeve për biznese të 

tjera]; prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë; shërbime të ndërmjetësimit 

komercial; sigurimi i një tregu në internet 

për blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve; shërbime menaxhimi biznesi 

të qendrave të konferencave; shërbime 

menaxhimi biznesi të hoteleve.; 

41 - Shërbime argëtimi; Organizimi dhe 

drejtimi i konferencave; Organizimi dhe 

drejtimi i kongreseve; Organizimi dhe 

drejtimi i seminareve; Organizimi i 

ekspozitave për qëllime kulturore ose 

eduative; Organizimi i 

shfaqjeve[shërbime sipërmarrjeje]; 

Planifikime festash[argëtim]; Shërbimet e 

publikimit elektronik për të tjerët; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359216
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Publikimi i materialeve edukative, 

përkatësisht, botimi i librave, revistave, 

buletineve dhe publikimeve elektronike; 

Publikimi i revistave online të 

pashkarkueshme, përkatësisht, ueb-

logjeve (blogjeve)  me përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesi, blogjeve që 

paraqesin reklama, marketing dhe 

përmbajtje biznesi, dhe blogje rreth 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar; 

ofrimi i materialeve trainues online te 

pashkarkueshme per zhvilluesit e 

programve kompjuterike; Shërbime 

argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, 

ofrimi i publikimeve online të 

pashkarkueshme në lidhje me 

teknologjinë e realitetit virtual nëpërmjet 

një faqe interneti;Shërbime argëtuese dhe 

arsimore, përkatësisht, ofrimi i 

publikimeve online të pashkarkueshme në 

lidhje me teknologjinë e realitetit të 

shtuar nëpërmjet një faqe 

interneti;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave interaktive 

dhe me shumë lojtarë dhe me një lojtar të 

luajtur nëpërmjet internetit ose rrjeteve të 

komunikimit;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i video lojërave 

online, lojërave kompjuterike, lojërave 

elektronike dhe lojërave 

interaktive;Sigurimi i një loje 

kompjuterike për përdorim në të gjithë 

rrjetin nga përdoruesit e rrjetit;Sigurimi i 

softuerit të lojërave të pashkarkueshëm në 

internet;Shërbimet e lojërave të realitetit 

virtual të ofruara nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit;Shërbimet 

e lojërave të realitetit të shtuar të ofruara 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit 

virtual, argëtimit interaktiv dhe 

përmbajtjeve dhe përvojave të realitetit 

virtual;Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lojërave të realitetit të shtuar, 

argëtimit interaktiv dhe përmbajtjes dhe 

përvojave të realitetit të shtuar;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

me realitet të përzier, argëtimi interaktiv 

dhe përmbajtje dhe përvoja me realitet të 

përzier;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të 

realitetit virtual në internet;Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i mjediseve 

të realitetit të shtuar në internet;Prodhimi 

i videos me realitet të shtuar për qëllime 

argëtimi;Prodhimi i videove të realitetit 

virtual për qëllime argëtimi;Shërbimet e 

prodhimit dhe publikimit të argëtimit 

multimedial;Shërbimet argëtuese në 

natyrën e prodhimit dhe shërbimeve post-

prodhuese të përmbajtjes argëtuese 

multimediale;Shërbime argëtuese dhe 

edukative, përkatësisht, ofrimi i filmave 

të pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale;Sigurimi i informacionit për 

lojërat kompjuterike online dhe 

videolojërat nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Organizimi dhe realizimi i 

konferencave edukative;Organizimi i 

ekspozitave, ngjarjeve dhe konferencave 

në fushën e kulturës, argëtimit, arsimit 

dhe rrjeteve sociale për qëllime jo-

biznesore dhe jokomerciale;Organizimi 

dhe kryerja e garave dhe ngjarjeve 

argëtuese për lojtarët e lojërave video, 

kompjuterike, elektronike ose interaktive 

multimediale;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

garave për inkurajimin e përdorimit dhe 

zhvillimit të argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për lojëra video;Organizimi i ekspozitave 

në fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të lojërave video 
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për qëllime kulturore ose 

edukative;Ofrimi dhe kryerja e 

konkurseve të dizajnuara për të njohur, 

shpërblyer dhe inkurajuar individë dhe 

grupe që angazhohen në vetë-përmirësim, 

vetë-përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare, dhe 

ndarjen e produktit të punës 

krijuese;Organizimi i ekspozitave, 

konferencave dhe ngjarjeve në fushën e 

zhvillimit të softuerit për qëllime 

edukative;Ofrimi dhe organizimi i 

konkurseve për qëllime edukative dhe 

argëtuese për zhvilluesit e 

softuerit;Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushën e inteligjencës 

artificiale dhe internetit të 

gjërave;Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave, 

kurseve, seminareve dhe trajnimeve 

online në fushat e reklamimit, 

marketingut, rrjeteve sociale, internetit 

dhe mediave sociale, dhe shpërndarja e 

materialit të kursit në lidhje me 

to;Organizimi, promovimi dhe realizimi i 

ekspozitave dhe eventeve;Trajnim në 

fushën e dizajnit, reklamave dhe 

teknologjive të komunikimit;Trajnim në 

fushën e planifikimit strategjik të medias 

në lidhje me reklamat, marketingun dhe 

biznesin;Ofrimi i informacionit në fushën 

e argëtimit;Sigurimi i informacionit 

argëtues, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Sigurimi i informacionit për 

qëllime edukative dhe argëtuese në fushat 

e argëtimit, kohes se lire dhe studentore, 

dhe socio grupet e interesit të shoqërisë 

dhe komunitetit;Dhënia me qira e 

kioskave të fotografimit dhe 

videografimit për kapjen, ngarkimin, 

editimin dhe ndarjen e fotografive dhe 

videove;Arsimi;Ofrimi i 

trajnimeve;Aktivitete sportive dhe 

kulturore;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i videove në internet 

që shfaqin lojëra që luhen nga të 

tjerët;Shërbimet e lojërave në natyrën e 

ofrimit të një faqe interneti për 

konsumatorët për të transmetuar lojërat e 

të tjerëve;Organizimi dhe realizimi i 

konferencave edukative në fushën e 

zhvillimit të softuerit;Seminare edukative, 

klasa, seri folësish, konferenca dhe 

trajnime në fushën e softuerit me kod të 

hapur dhe zhvillimit të 

softuerit;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, seritë komedi të 

vazhdueshme, drama, dokumentarë, seri 

dokumentare, të animuara, mistere dhe 

realitete dhe seri televizive të ofruara në 

internet;Revista online, përkatësisht, 

bloge që përmbajnë komedi, dramë, 

dokumentarë, seriale dokumentare, të 

animuara, mistere, dhe realitete dhe 

përmbajtje argëtuese;Ofrimi i 

videoklipeve, videove, vlog-eve, 

imazheve, ilustrimeve, artikujve dhe 

abstrakteve të artikujve në fushën e 

komedisë, dramës, dokumentarit, 

serialeve dokumentare, të animuar, 

misterit dhe realitetit, të pashkarkueshme 

në internet;Ofrimi i videove online të 

pashkarkueshme në fushën e komedisë, 

dramës, dokumentarit, serialeve 

dokumentare, të animuara, misterit dhe 

argëtimit real;Shërbime edukative, 

përkatësisht ofrimi i publikimeve online 

në fushën e përmbajtjes së mediave 

sociale;Sigurimi i informacionit në lidhje 

me përmbajtjen e mediave 

sociale;Publikimi elektronik online në 

lidhje me përmbajtjen e mediave 

sociale;Publikimi i materialeve edukative, 

përkatësisht, botimi i artikujve, 

manualeve, revistave dhe blogjeve në 

fushat e zhvillimit të softuerit, 

inteligjencës artificiale, mësimit të 

makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve të 
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përdoruesit;Organizimi dhe realizimi i 

punëtorive trajnuese;Informacion për 

rekreacion;prodhim video me realitet të 

shtuar;Kryerja dhe sigurimi i aksesit në 

stërvitjet live online, udhëzimet dhe 

seancat e fitnesit;Kryerja e klasave të 

fitnesit;Shërbime arsimore;Shërbime 

edukative, përkatësisht, mbajtja e 

seminareve, konferencave dhe punëtorive 

në fushën e shëndetit dhe 

mirëqenies;Shërbime edukative, 

përkatësisht organizimi dhe mbajtja e 

konferencave dhe seminareve në fushat e 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

inteligjencës artificiale dhe internetit të 

gjërave;Shërbimet e publikimit 

elektronik;Shërbime argëtuese dhe 

edukative, përkatësisht, ofrimi i filmave 

të pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

konkurseve për inkurajimin e përdorimit 

dhe zhvillimit të argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për argëtim të lojërave video;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, programet e 

çmimeve të konkursit dhe nxitjes të 

krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e 

programit që ushtrojnë, marrin pjesë në 

aktivitete sportive, angazhohen në 

aktivitete që promovojnë shëndetin, bëjnë 

arritje në ushtrime dhe aktivitete sportive 

dhe arrijnë qëllime personale në lidhje me 

stërvitjen, aktivitetet sportive dhe 

fitnesin;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, programet e çmimeve të 

konkursit dhe nxitjes të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë, bëjnë zgjedhje ushqimore të 

shëndetshme dhe angazhohen në 

aktivitete të tjera promovuese të 

shëndetit;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, programet e çmimeve 

nxitëse të krijuara për të shpërblyer 

pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, sigurimi i aksesit në bazat e 

të dhënave elektronike dhe online 

interaktive të përmbajtjeve të përcaktuara 

nga përdoruesit, përmbajtjeve të palëve të 

treta, fotove, videove, materialeve audio, 

vizuale dhe audio-vizuale në fushën e 

interesit të përgjithshëm;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i një 

forumi në internet për shpërndarjen e 

përmbajtjes, të dhënave dhe informacionit 

për qëllime argëtimi dhe rrjete sociale dhe 

biznesi;Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lehtësirave në internet për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

dhe transmetimit të drejtpërdrejtë të 

videove të ngjarjeve argëtuese;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i 

lehtësirave në internet për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese dhe transmetimit 

të drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të 

realitetit të përzier në internet;Prodhim 

video me realitet të përzier;Shërbimet e 

prodhimit multimedial;Revista online, 

përkatësisht blogje që përmbajnë 

komente, këshilla dhe informacione në 

fushat e shëndetit, mirëqenies, gjumit, 

fitnesit dhe të ushqyerit;Revistat online, 

përkatësisht, bloget;Revista në internet, 

përkatësisht, blogje (blog)  që paraqesin 

përmbajtje të përcaktuar nga 

përdoruesit;Organizimi i programeve të 

konkursit dhe çmimeve nxitëse për 

zhvilluesit e softuerit;Organizimi i 

ekspozitave dhe ngjarjeve për qëllime 

kulturore, edukative ose 

argëtuese;Organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të përzier dhe 
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realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative;organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit për qëllime 

edukative;Organizimi i ekspozitave në 

fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, realitetit të 

përzier, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të videolojërave 

për qëllime kulturore ose 

edukative;Organizimi i ekspozitave dhe 

konferencave live në fushën e kulturës, 

argëtimit dhe rrjeteve sociale për qëllime 

jo-biznesore dhe jokomerciale;Shërbimet 

e stërvitjes personale në fushën e sportit, 

stërvitjes, shëndetit dhe fitnesit;Shërbime 

për ndarjen e fotografive dhe 

video;Seancat e para-ingjistruara atletike 

dhe fitnesi;Sigurimi i një vlerësimi të 

fitnesit dhe një rezultati fitnesi, dhe një 

program stërvitjeje të personalizuar 

bazuar në atë vlerësim dhe rezultat;seanca 

stervitje, fitnesi dhe udhezime 

nepermmjet faqeve te internetit;Ofrimi i 

informacionit lidhur me sportet, 

zhvillimin e aftesive atletike dhe 

stervitjen e fiitnesit nepermjet faqeve te 

internetit;Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në lidhje me 

stërvitjen e fitnesit, stërvitjen e fitnesit, 

qëllimet e fitnesit dhe zhvillimin e 

aftësive atletike;Sigurimi i një faqe 

interneti që përmban informacion në 

lidhje me sportet, zhvillimin e aftësive 

atletike dhe stërvitjen e fitnesit;Sesione 

atletike dhe fitnesi te regjistruara 

paraprakisht nepermjet faqeve te 

internetit; Sigurimi i aksesit në seancat e 

para-ingjistruara atletike dhe 

fitnesi;Sigurimi i bazave të të dhënave 

kompjuterike, elektronike dhe online në 

fushën e argëtimit;Sigurimi i 

informacionit argëtues nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

ofrimi i stërvitjes në grup në fushën e 

sportit, ushtrimeve, shëndetit dhe 

fitnesit;Sigurimi i informacionit në lidhje 

me sportin, zhvillimin e aftësive atletike 

dhe stërvitjen e fitnesit nëpërmjet një faqe 

interneti në internet, rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe të komunikimit 

elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konsolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat inteligjentë; 

ofrimi i burimeve trainuese online për 

zhvilluesit e softuerit; sigurimi i sfidave 

atletike të regjistruara paraprakisht, 

stërvitjeve, seancave dhe sfidave të 

fitnesit dhe stërvitjeve nëpërmjet një faqe 

interneti në internet, rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe komunikimit 

elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konzolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat inteligjentë; 

shërbimet e publikimit, përkatësisht, 

publikimi i publikimeve elektronike për 

të tjerët; prodhimi i videos me realitet 

virtual.; 

43 - Shërbime hoteli; shërbime hotelerie 

resorti; shërbime akomodimi të 

përkohshëm; rezervim hoteli; shërbime 

recepsioni për akomodim të përkohshëm; 

rezervimi i akomodimit për udhëtarët dhe 

turistët; rezervimi i dhomave për 

udhëtarët dhe turistët; dhënia me qira e 

dhomave të hotelit për udhëtarët dhe 

turistët; shërbime bari; shërbime 

kafeterie; shërbime restoranti; shërbime 

për sigurimin e ushqimit dhe pijeve; 

restorant, bar dhe vetëshërbim; dhënia me 

qira e sallave për konferenca; ofrimi i 

lehtësirave për takime, ekspozita dhe 

konferenca. 
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(210)   AL/T/2024/441 

(220)   05.04.2024 

(540)   

 

(593)  Markë figurë 

(550)  Markë individuale 

(526) “Shën Gjergji”, “Vere e Kuqe 

2022”, “750 ml”, “14,5 % vol.”, “Private 

Label” 

(591)  E kuqje dhe gri 

(730)  Dashamir Elezi // Rruga "Jahja 

Ballhysa", 00690363, ndërtesa 26, hyrja 

11, apartamenti 7, Durrës., DURRËS, AL 

(511)  33 - Verëra 

 

 

(210)   AL/T/2024/442 

(220)   05.04.2024 

(541)  SOMA 

(551)  Markë fjalë 

(550)  Markë individuale 

(730)  SOMA Llc // Njësia bashkiake nr. 

5, rruga "Abdyl Frashëri", pallati "Hekla", 

nr. 31, kati i 3, ap. 8, Tiranë.,AL 

(740)  Laura Pustina 

Rruga "Ambasador", ndërtesa 2,  

apartamenti 6, njësia administrative nr. 2, 

njesia bashkiake nr. 2, 1003, Tiranë. 

(511)  43 - Sherbime per sigurimin e 

ushqimeve dhe pijeve; strehim i 

perkohshem 

 

 

(210)   AL/T/2024/444 

(220)   08.04.2024 

(541)  INTEL TIBER 

(551)  Markë fjalë 

(550)  Markë individuale 

(300)  JM, 91173, 01/12/2023  

(730)  Intel Corporation // 2200 Mission 

College Boulevard, 95052 Santa Clara, 

California, USA, 

(740)  Pinelopi Voko 

Rruga “Prokop Mima”, ndërtesa 49, hyrja 

41, apartamenti 36, njësia administrative 

nr.5 , Tiranë. 

(511)  9 - Kompjuterë; harduer 

kompjuterik; qarqe të integruara; 

përpunues të dhënash; njësi qendrore 

përpunimi; karta qarku të printuar; 

mikroprograme kompjuteri; kabllo dhe 

adaptorë; harduer për akses serveri; 

serverë; karta qarku; përshpejtues; 

mikrokontrollues; njësi përpunuese; 

softuer kompjuterik; softuer kompjuterik 

për informatikë; softuer i sistemit operativ 

kompjuterik; komplete për zhvillimin e 

programeve kompjuterike; biblioteka 

softueri; softuer ndërmarrjesh; softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për lidhjen, 

funksionimin dhe menaxhimin e pajisjeve 

të aktivizuara me internetin e objekteve 

(loT)  ; softuer vizioni i shkarkueshëm 

dhe i regjistruar që përdor inteligjencën 

artificiale për të parë dhe interpretuar të 

dhënat, për t'u lidhur me harduerin dhe 

për të ruajtur, menaxhuar dhe përpunuar 

të dhënat në cloud; pajisje elektronike 

kontrolli për ndërfaqen dhe kontrollin e 

kompjuterëve dhe rrjeteve globale 

kompjuterike dhe telekomunikuese me 

transmetime dhe pajisje televizive dhe 

kabllore; aparate për regjistrimin, 

transmetimin, pranimin dhe manipulimin 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359277
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359278
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359280
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e imazheve dhe të dhënave; softuer i 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API)  për paraqitjen e imazheve, 

manipulimin dhe përpunimin e imazhit; 

softuer grafik; harduer dhe softuer për 

transmetim të përmbajtjes, imazheve dhe 

të dhënave; biblioteka softueri për 

përdorim në dizajnimin dhe zhvillimin e 

algoritmeve të mësimit  në formë 

mekanike dhe rrjeteve neuronale të thella; 

biblioteka softueri për përdorim në 

analizën e të dhënave; komplete të 

zhvillimit të softuerit të shkarkueshëm 

(SDK)  ; softuer për përdorim në 

infrastruktura pa tel; pajisje dhe aksesorë 

të infrastrukturës pa tel; softuer që 

përmban teknologji që u mundëson 

përdoruesve të trajnojnë dhe të vendosin 

modele të inteligjencës artificiale të të 

mësuarit të thelluar; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në trajnimin 

e modeleve të inteligjencës artificiale për 

vizionin kompjuterik; kompjuterë me 

inteligjencë artificiale; softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për 

menaxhimin e bazës së të dhënave, 

ruajtjen dhe kopjimin e të dhënave, 

virtualizimin e të dhënave, rrjetëzimin, 

bashkëpunimin, aksesin në distancë, 

mbështetjen në distancë, kompjuterin 

cloud, ndarjen e të dhënave, sigurinë e të 

dhënave, aksesin, administrimin dhe 

menaxhimin e aplikacioneve 

kompjuterike dhe harduerit kompjuterik; 

hardueri dhe softueri kompjuterik për 

shpërndarjen e aplikacioneve 

kompjuterike, dhe për transmetimin e 

zërit, të dhënave, imazheve, audiove, 

videove dhe informacionit, dhe për 

menaxhimin e përmbajtjes, menaxhimin e 

projekteve në internet, konferenca në 

internet, takime, demonstrime, turne, 

prezantime dhe komunikime 

ndërvepruese; softuer të shkarkueshëm 

dhe pajisje kompjuterike për inteligjencën 

artificiale, mësimin në formë mekanike, 

mësimin e thelluar, nxjerrjen e të 

dhënave, analizën parashikuese dhe 

inteligjencën e biznesit; harduer dhe 

softuer kompjuterik për një ndërfaqe për 

lehtësimin e ndërveprimit midis njerëzve 

dhe makinerive; softuer kompjuterik për 

të optimizuar aplikacionet e bazuara në 

cloud; softuer kompjuterik për efikasitetin 

e rrjetit dhe analizën e rrjetit; aparate dhe 

instrumente shkencore, kërkimore, 

lundruese, anketuese, fotografike, 

kinematografike, audiovizuale, optike, 

peshuese, matëse, sinjalizuese, zbuluese, 

testuese, inspektuese, të shpëtimit dhe 

mësimore; aparate dhe instrumente për 

përcjelljen, shndërrimin, transformimin, 

akumulimin, rregullimin ose kontrollin e 

shpërndarjes ose përdorimit të energjisë 

elektrike.; 

42 - Shërbime kompjuterike; programim 

kompjuterik; konsulencë për softuer 

kompjuterik; dizajnimi i softuerit 

kompjuterik; dizajnimi i sistemit 

kompjuterik; analiza e sistemeve 

kompjuterike; kompjuterë cloud; 

mbështetje për zhvillimin e softueri; 

dizajnimi i softuerit për përpunimin e 

imazhit; instalimi dhe mirëmbajtja e 

softuerit kompjuterik; instalimi i softuerit 

kompjuterik; platforma si shërbim (PaaS)  

; softueri si shërbim (SaaS)  ; 

Infrastruktura si shërbim (IaaS)  ; ofrues 

shërbimi aplikacioni (ASP)  ; ndërfaqet e 

programimit të aplikacioneve (API)  ; 

mësimi në formë mekanike; softueri si 

shërbim [SaaS] që përfshin platforma 

softuerike kompjuterike për inteligjencën 

artificiale; shërbimet e ndërmarrjes; 

ruajtja e platformave softuerike të 

ndërmarrjeve; hulumtimi i produktit; 

sherbime konsulence; mbajtje 

përmbajtjesh; mbeshtetje teknike; 

shërbime konsulence në fushën e 

projektimit, përzgjedhjes, implementimit 

dhe përdorimit të sistemeve kompjuterike 

harduerike dhe softuerike për të tjerët; 

konvertimi i të dhënave të programeve 

dhe të dhënave kompjuterike, jo 



 

179 
 

konvertimi fizik; platforma si shërbim 

(PAAS)  që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për zhvillimin e 

aplikacioneve, mbështetje për renditjen e 

instruksioneve në formë mekanike dhe 

mbështetje për zhvillimin e softuerit; 

ofrim softueri si shërbim (SAAS)  që 

përmban softuer për përdorim në 

zhvillimin e vizionit kompjuterik; ofrim 

softueri si shërbim (SAAS)  që përmban 

softuer për trajnimin e modeleve të 

inteligjencës artificiale për vizione 

kompjuterike; shërbime të platformës si 

shërbime (PAAS)  që paraqesin softuer 

kompjuterik që u mundëson përdoruesve 

të trajnojnë dhe të vendosin modele të 

inteligjencës artificiale për mësime të 

thelluara; shërbime të platformës si 

shërbime (PAAS)  që paraqesin softuer 

kompjuterik për përdorim në trajnimin e 

modeleve të inteligjencës artificiale për 

vizionin kompjuterik; ofrim përdorimi të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që përmban teknologjinë 

e përdorur për të inkorporuar 

inteligjencën artificiale me produkte të 

tjera të pajtueshme; ofrim përdorimi të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

imazhit; ofrimi i softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm që përdoret për analizën, 

kuptimin, imazhin dhe njohjen e 

dokumenteve; ofrim përdorimi të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për mbledhjen e të 

dhënave, etiketimin e të dhënave, 

përzgjedhjen dhe trajnimin e modelit, 

optimizimin dhe vendosjen e modelit; 

ofrim përdorimi të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

që u mundëson përdoruesve të krijojnë 

modele të inteligjencës artificiale; ofrim 

përdorimi të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të trajnojnë modele të 

inteligjencës artificiale për vizionin 

kompjuterik; ofrim përdorimi të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm, përkatësisht, softuerit 

për përpunimin e imazhit dhe sinjalit, 

zbulimin dhe njohjen e objekteve, 

rindërtimin tredimensional dhe analizën e 

lëvizjes; ofrim përdorimi të përkohshëm 

të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për krijimin e bazave të 

të dhënave të kërkueshme të 

informacionit dhe të dhënave për 

trajnimin e modeleve të inteligjencës 

artificiale dhe inkorporimin e modeleve të 

inteligjencës artificiale në produkte të 

përputhshme; ofrim përdorimi të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

dizajnimin dhe zhvillimin e algoritmeve 

të mësimit në formë mekanike, rrjeteve të 

thella neurale, analizës së të dhënave; 

ofrim shërbimesh kompjuterike të 

bazuara në cloud në fushën e mësimit në 

formë mekanike, inteligjencës artificiale, 

algoritmeve të të mësuarit dhe analizës së 

të dhënave; shërbime superkompjuterike 

me bazë cloud, përkatësisht ofrimi i 

softuerëve të pashkarkueshëm për 

përdorim në fushat e inteligjencës 

artificiale, mësimit në formë mekanike, 

mësimit të thelluar, informatikës me 

performancë të lartë, llogaritjes së 

shpërndarë, virtualizimit, mësimit 

statistikor dhe analitikës parashikuese; 

zhvillimi dhe administrimi i softuerit të 

aplikacionit për shpërndarjen e 

përmbajtjes multimedia, imazheve dhe të 

dhënave në fushat e inteligjencës 

artificiale, mësimit në formë mekanike, 

mësimit të thelluar, informatikës me 

performancë të lartë, llogaritjes së 

shpërndarë, virtualizimit, mësimit 

statistikor dhe analizës parashikuese; 

platforma si shërbim [PaaS] që përfshin 

platforma softuerike në fushat e 

infrastrukturës, virtualizimit, vendosjes së 

qendrës së të dhënave, menaxhimit dhe 

arkitekturës së referencës; ofrimi i 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin, 
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shpërndarjen, vendosjen, integrimin dhe 

menaxhimin e aplikacioneve 

kompjuterike të virtualizuara në fushat e 

komunikimit, sigurisë së të dhënave, 

performancës dhe monitorimit të sistemit, 

vendosjes së qendrës së të dhënave, 

menaxhimit dhe arkitekturës së 

referencës; Shërbime konsulencës teknike 

në fushën e arkitekturës së qendrave të të 

dhënave, zgjidhjeve publike dhe private 

të kompjuterit cloud dhe vlerësimit dhe 

zbatimit të teknologjisë dhe shërbimeve të 

internetit; ofrimi i softuerit online, i 

pashkarkueshëm, për vizualizim 3D, 

modelim 3D dhe renderim 3D; ruajtja 

elektronike e të dhënave; shërbime 

softueri si shërbim (SAAS)  që paraqesin 

platformë të zhvillimit të softuerit për 

përdorim në lidhjen e aplikacioneve me 

sistemet dhe pajisjet e ndërmarrjes; 

shërbime për ofrimin e një rrjeti 

kompjuterik të sigurt dhe të besueshëm; 

shërbim softuer kompjuterik për ofrimin e 

aftësive kompjuterike për zhvilluesit e 

aplikacioneve dhe ofruesit e 

përmbajtjeve;   shërbim softueri 

kompjuterik për ofrimin e aftësive 

kompjuterike cloud për zhvilluesit e 

aplikacioneve dhe ofruesit e 

përmbajtjeve; shërbime kompjuterike, 

përkatësisht, ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API)  dhe softuer për 

miniaplikacione (widget)  për mësimin në 

formë mekanike, nxjerrjen e të dhënave, 

kërkimin e të dhënave dhe analizën e të 

dhënave; shërbime shkencore dhe 

teknologjike dhe kërkimi dhe dizajni në 

lidhje me to; shërbime analizash 

industriale, kërkimi industrial dhe dizajni 

industrial; shërbime kontrolli të cilësisë 

dhe autentifikimit. 

 

 

 

 

 

(210)   AL/T/2024/445 

(220)   08.04.2024 

(540)   

 

 

(593)  Markë figurë 

(550)  Markë individuale 

(730) Vistros INTL FZE // Makateb 

Business Centers, Office No. 26, Al 

Shorafa Complex, Sh Khalifa Bin 

Zayed Road, P.O. Box 380, Ajman, AE, 

(740)  Vjollca Shomo// Rruga “Andon 

Zako Çajupi’’, ndërtesa 20, hyrja 3, 

apartamenti 16, njësia administrative nr. 

5, Tiranë. 

(511)  34 - Duhan dhe zëvendësuesit e 

duhanit; cigare dhe puro; cigare 

elektronike dhe 

vaporizuesa me përdorim nga goja për 

duhanpirësit; shkrepse; duhan për 

përtypje; cigare; cigare që përmbajnë 

zëvendësuesa të duhanit; cigare 

(mekanizma xhepi për dredhjen e 

cigareve); puro të vogla; puro; barëra për 

tymosje; llulla; kuleta duhani; artikuj 

duhanpirësish; duhan; poçe (kavanoza)   

për mbajtjen e duhanit. 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359281
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(210)   AL/T/2024/919 

(220)   26.07.2024 

(540)   

 

 

(593)  Markë figurë 

(550)  Markë individuale 

(591)  Zezë; Portokalli 

(730)  Alert Mita // Rruga "Muhamet 

Gjollesha", ndërtesa 82, hyrja 3, 

apartamenti 15, njësia administrative nr. 

7, Tiranë., TIRANË, AL 

(740)  Moreno Malevi 

Rruga “Bajram Curri’’, zk 8250, nr. 

pasurie, 5/16840-18, apartamenti 18, 

Tiranë. 

(511)  30 - Sanduic, miell dhe produktet e 

dritherave, preparate të pjekura të 

përgatitura për bukë, torta, croissant, pica. 

 ; 

41 - Shërbime të edukimit ndaj biznesit; 

shërbime këshillimin për karrierë; 

organizimi dhe zhvillimi i simpoziumeve, 

seminareve, leksioneve, kurseve dhe 

ngjarjeve edukative; shërbime udhë 

rrëfyese (edukimi dhe trajnimi)  ; 

shërbimet e formimit profesional; 

trajnime për zhvillim profesional; 

shërbimet e trajnimit; shërbimet e 

trajnimit për punësim; shërbimet e 

trajnimit të stafit; shërbime të 

mësimdhënies personale (trajnim)  ; 

ofrimi i trajnimeve në grup dhe forumeve 

të të mësuarit personalisht.; 

43 - Shërbime restoranti; shërbime bari; 

shërbime të restorantit të ushqimeve të 

lehta dhe të shpejta që konsumohen midis 

vakteve [snack-bar]; shërbime të 

rezervimit për akomodim të përkohshëm; 

shërbime të kafeterisë; shërbime 

restoranti me vete-shërbim; shërbime 

hoteli; shërbime për sigurimin e 

ushqimeve dhe pijeve; shërbime të 

kateringut për ushqime dhe pije; 

informacione dhe këshilla në lidhje me 

përgatitjen e vakteve. 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361489
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OBJEKTE TË PRONËSISË INDUSTRIALE 

TË REGJISTRUARA 
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PATENTA/ MODELE PËRDORIMI KOMBËTARE TË 

LËSHUARA 
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(22)   01.12.2022 

(21)   AL/P/2022/574 

(54)   Sistem ribushje automatike "ARAS" 

(71)  PERISO shpk/Durres Durres DURRES Rruga Adria, Godina 4- kateshe, me nr pasurie 

6/98, ZK 8514  AL 

(72)  Umberto La Gatta/XHAFZOTAJ Pasuria me nr 49/84, ZONA Kadastrale 3852, 

DURRËS, AL; Antonio La Gatta// Rruga Cantonale 42, Lugano Gandria, Zvicer,CH,  

(55)    

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

  

  

  

  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=37648
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(57)  1. Sistemi i rimbushjes për automjetet elektrike, i vetë-përshtatshëm në fuqinë e dhënë, si 

në figurën 1, ku përshtatja e fuqisë së dhënë varet nga fuqia e përdorur nga përdoruesit vendas 

dhe nga fuqia maksimale që mund të furnizohet nga njehsori i energjisë elektrike i instaluar në 

shtëpinë. 

2. Sistemi i rimbushjes për automjetet elektrike, i vetë-përshtatshëm në fuqinë e dhënë, si në 

figurën 1, ku përshtatja e fuqisë së dhënë varet nga fuqia e përdorur nga përdoruesit vendas dhe 

nga fuqia maksimale që mund të furnizohet nga njehsori i energjisë elektrike i instaluar në 

shtëpinë. 

3. Sistemi si në pikën 1 i cili përdor detektorë fuqie të instaluar në rrjedhën e sipërme të rrjetit të 

energjisë që furnizohet në shtëpi. 

4. Sistemi si në pikën 4, ku matësit e fuqisë së absorbuar mund të jenë si analog ashtu edhe 

dixhital 
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PATENTA EUROPIANE TË VLEFSHME 
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(11)  12240 

(97)  EP3455224/ 27.03.2024 

(96)  17723053.9/ 08.05.2017 

(22)  30.04.2024 

(21)  AL/P/2024/237 

(54) 5,6,7,8-TETRAHIDRO[1,2,4]TRIAZOLO[4,3-A]PIRIDINE-3(2H)  -ONE DHE 

2,5,6,7-TETRAHIDRO-3H-PIRROLO[2,1-C][1,2,4]TRIAZOL-3-ONE TË 

ZËVENDËSUARA, PËRDORIMI I TYRE 

06.08.2024 

(30)  PCT/EP PCT/EP2016/168809 09/05/2016  

(71)    Bayer Aktiengesellschaft/ Kaiser-Wilhelm-Allee 1 

51373 Leverkusen / DE; Bayer Pharma Aktiengesellschaft/ Müllerstrasse 178 

13353 Berlin / DE,   

(72)  Nicole BIBER/Barbarossasstr. 30 

42115 Wuppertal / DE,;Damian BROCKSCHNIEDER/Kaiserstr. 48c 

42781 Haan / DE,;Kersten Matthias GERICKE/Bayreuther Str. 63 

42115 Wuppertal / DE,;Florian KÖLLING/Funckstr. 63 

42115 Wuppertal / DE,;Klemens LUSTIG/Falkenberg 159 

42113 Wuppertal / DE,;Jörg MEDING/Kyffhäuserstr. 70 

42115 Wuppertal / DE,;Heinrich MEIER/Viktoriastr. 66 

42115 Wuppertal / DE,;Thomas NEUBAUER/Kleiberweg 5c 

42111 Wuppertal / DE,;Martina SCHÄFER/Gurnemanzpfad 77 

13465 Berlin / DE,;Andreas TIMMERMANN/Hebbelstr. 7 

40237 Düsseldorf / DE,;Dmitry ZUBOV/Kippdorf 78 

42857 Remscheid / DE,;Carsten TERJUNG/Am Knüpp 64 

44799 Bochum / DE,;Niels LINDNER/Bodelschwinghweg 4 

42115 Wuppertal / DE,;Volker BADOCK/Max-Steinke-Str. 9-10 

13086 Berlin / DE,;Dieter MOOSMAYER/Wöhlertstr. 11 

10115 Berlin / DE,;Hideki MIYATAKE ONDOZABAL/Chausseestr. 40B 

10115 Berlin / DE,;Stephen MOORE/21 Newington Road 

Sheffield S118RZ / GB; Alexander SCHULZ/Lotte-Lemke-Str. 37 

30179 Hannover / DE,  

(74)  Krenar Loloçi// Zef Jubani; nd. 15; h. 15; ap. 26; njësia administrative nr. 5; njësia 

bashkiake nr. 5; 1019; Tiranë 

(57)  1. Përbërja e formulës (I)  në të cilën A është (C1-C4)  -alkilen ose CD2, ku (C1-C4)  

-alkilen mund të jetë i zëvendësuar nga hidroksil dhe (C1-C4)  -alkoksi dhe deri në i 

pentazëvendësuar nga fluori, ose është një grup i formulës në të cilën n është 0 ose 1, p 

është 0 ose 1, q është 1 ose 2, ku 1 shënon lidhjen te atomi azot i unazës 5-okso-4,5-

dihidro-1H-1,2,4-triazol-1-il, * shënon lidhjen te R1, X është -CR6R7-, *2-CR6R7-

CR8R9-**, 2-CR6=CR8-** ose 2-CR6R7-CR8R9-CR10R11-**, ku 2 shënon lidhjen te 

atomi karbon i grupit CR4R5-, ku ** shënon lidhjen te atomi karbon i unazës i 5-okso-4,5-

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39498
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dihidro-1H-1,2,4-triazol-1-il, ku R6 është hidrogjen, fluor, (C1-C4)  -alkil, (C1-C4)  -

alkoksi, trifluorometoksi, hidroksil, mono- (C1-C4)  -alkilamino ose di-(C1-C4)  -

alkilamino, në të cilën (C1-C4)  -alkil mund të jetë i zëvendësuar nga (C1-C4)  -alkoksi, 

hidroksil, mono- (C1-C4)  -alkilamino ose di-(C1-C4)  -alkilamino dhe deri në i 

pentazëvendësuar nga fluori, R7 është hidrogjen, fluor ose (C1-C4)  -alkil, në të cilën (C1-

C4)  -alkil mund të jetë deri në i pentazëvendësuar nga fluori ose R6 dhe R7 bashkë me 

atomin karbon te i cili ata janë lidhur formojnë një grup karbonil, ose R6 dhe R7 bashkë me 

atomin karbon te i cili ata janë lidhur formojnë një unazë ciklopropil, unazë ciklobutil ose 

unazë ciklopentil, ose R6 dhe R4 bashkë me atomin karbon te i cili ata janë lidhur formojnë 

një unazë ciklopropil, unazë ciklobutil ose unazë ciklopentil, R8 është hidrogjen, (C1-C4)  -

alkil, (C1-C4)  -alkoksi, fluori, hidroksil, mono-(C1-C4)  -alkilamino ose di-(C1-C4)  -

alkilamino, në të cilën (C1-C4)  -alkil mund të jetë i zëvendësuar nga (C1-C4)  -alkoksi, 

hidroksil, mono- (C1-C4)  -alkilamino ose di-(C1-C4)  -alkilamino dhe deri në i 

pentazëvendësuar nga fluori, R9 është hidrogjen, fluor ose (C1-C4)  -alkil, në të cilën (C1-

C4)  -alkil mund të jetë deri në i pentazëvendësuar nga fluori ose R8 dhe R9 bashkë me 

atomin karbon te i cili ata janë lidhur formojnë një unazë ciklopropil, unazë ciklobutil ose 

unazë ciklopentil, ose R7 dhe R9 bashkë me atomet karbon te të cilët ata janë lidhur 

formojnë një unazë ciklopropil, unazë ciklobutil ose unazë ciklopentil, R10 është hidrogjen, 

(C1-C4)  -alkil, (C1-C4)  -alkoksi, fluori, hidroksil, mono-(C1-C4)  -alkilamino ose di-(C1-

C4)  -alkilamino, në të cilën (C1-C4)  -alkil mund të jetë i zëvendësuar nga (C1-C4)  -

alkoksi, hidroksil, mono- (C1-C4)  -alkilamino ose di-(C1-C4)  -alkilamino dhe deri në i 

pentazëvendësuar nga fluori, R11 është hidrogjen, fluor ose (C1-C4)  -alkil, në të cilën (C1-

C4)  -alkil mund të jetë deri në i pentazëvendësuar nga fluori ose R10 dhe R11 bashkë me 

atomin karbon te i cili ata janë lidhur formojnë një unazë ciklopropil, unazë ciklobutil ose 

unazë ciklopentil, R1 është fenil ose heteroaril me 5- deri në 6-elemente, ku fenil është 

zëvendësuar nga 1 deri në 3 zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i 

fluor, klor, ciano, metil, etil, trifluorometil, metoksi, difluoro-metoksi, trifluorometoksi, 

hidroksikarbonil, metoksikarbonil, etoksikarbonil, tert-butoksikarbonil, 

metilaminokarbonil, dimetilaminokarbonil, metilsulfanil, metilsulfonil, metilsulfonimidoil, 

aminosulfonil ose metilsulfinil, ose ku fenil mund të jetë bashkuar te ciklopentil, 

ciklohekzil, heterociklil me 5- deri në 6-elemente ose heteroaril me 5- deri në 6-elemente, 

në të cilën ciklopentil, ciklohekzil, (C5-C6)  -heterociklil dhe heteroaril me 5- deri në 6-

elemente mund të jetë i zëvendësuar nga 1 ose 2 zëvendësues metil ose etil, ose ku 

heteroaril me 5- deri në 6-elemente mund të jetë i zëvendësuar nga 1 deri në 3 zëvendësues 

të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i fluor, klor, ciano, metil, etil, trifluorometil, 

metoksi, etoksi, difluorometoksi, trifluorometoksi, 2,2,2-trifluoroetoksi, 

metilaminokarbonil, tert-butilaminokarbonil, dimetilaminokarbonil, ku heteroaril me 5- deri 

në 6-elemente mund të jetë bashkuar te ciklopentil, ciklohekzil, heterociklil me 5- deri në 6-

elemente, fenil ose heteroaril me 5- deri në 6-elemente, ku heteroaril me 5- deri në 6-

elemente mund të jetë i zëvendësuar nga metil, etil, klor, fluor ose metoksi, në të cilën 

ciklopentil, ciklohekzil, heterociklil me 5- deri në 6-elemente, fenil dhe heteroaril me 5- 

deri në 6-elemente mund të jetë i zëvendësuar nga 1 ose 2 (C1-C4)  -alkil zëvendësues, R2 

është një grup i formulës ku 3 shënon lidhjen te atomi karbon i karbonilit, r është 0 ose 1, Z 

është O, NR18, S, SO, SO2 ose CR14AR14B, në të cilën R14A është hidrogjen, halogen, 

ciano, (C1-C4)  -alkil, (C3-C6)  -cikloalkil, trifluorometil, difluorometil, fluorometil, 

hidroksil, (C1-C4)  -alkoksi, (C3-C5)  -cikloalkoksi, difluorometoksi, trifluorometoksi ose 

2,2,2-trifluoroetoksi, në të cilën (C1-C4)  -alkil mund të jetë i zëvendësuar nga hidroksil, 
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amino, mono-(C1-C4)  -alkilamino ose di-(C1-C4)  -alkilamino, R14B është hidrogjen, 

fluor ose (C1-C4)  -alkil, në të cilën (C1-C4)  -alkil mund të jetë deri në i pentazëvendësuar 

nga fluori ose R14A dhe R14B bashkë me atomin karbon te i cili ata janë lidhur formojnë 

një grup karbonil, R18 është hidrogjen ose metil, R12 është hidrogjen, ciano, (C1-C4)  -

alkil, acetil ose formil, në të cilën (C1-C4)  -alkil mund të jetë i zëvendësuar nga hidroksil 

ose deri në i pentazëvendësuar nga fluori, në të cilën acetil mund të jetë i zëvendësuar nga 

hidroksil ose deri në i trizëvendësuar nga fluori, R13 është hidrogjen, fluor ose (C1-C4)  -

alkil, ose R12 dhe R13 bashkë me atomet karbon te të cilët ata janë lidhur formojnë një 

ciklopropil ose unazë ciklobutil, në të cilën ciklopropili ose unaza ciklobutil mund të jenë 

deri në të dizëvendësuara nga fluori, ose R13 dhe R14A bashkë me atomet karbon te të cilët 

ata janë lidhur formojnë një ciklopropil ose unazë ciklobutil, në të cilën ciklopropili ose 

unaza ciklobutil mund të jenë deri në të dizëvendësuara nga fluori, ose R14A dhe R14B 

bashkë me atomin karbon te i cili ata janë lidhur formojnë një ciklopropil ose unazë 

ciklobutil, në të cilën ciklopropili ose unaza ciklobutil mund të jenë deri në të 

dizëvendësuara nga fluori, ku R13, R14A dhe R14B janë hidrogjen kur R12 nuk është 

hidrogjen, ku R12 është hidrogjen kur një prej zëvendësuesve R13, R14A dhe R14B nuk 

është hidrogjen, ose është një grup i formulës ku 4 shënon lidhjen te atomi karbon i 

karbonilit, Y është NR15, CR16AR16B, oksigen ose squfur, në të cilën R15 është 

hidrogjen ose metil, R16A është hidrogjen ose metil, R16B është hidrogjen ose metil, R3 

është hidrogjen ose (C1-C4)  -alkil, R4 është hidrogjen, (C1-C4)  -alkil, (C1-C4)  -alkoksi, 

fluori, hidroksil, mono-(C1-C4)  -alkilamino ose di-(C1-C4)  -alkilamino, në të cilën (C1-

C4)  -alkil mund të jetë i zëvendësuar nga (C1-C4)  -alkoksi, hidroksil, mono-(C1-C4)  -

alkilamino ose di-(C1-C4)  -alkilamino dhe deri në i pentazëvendësuar nga fluori, R5 është 

hidrogjen ose (C1-C4)  -alkil, në të cilën (C1-C4)  -alkil mund të jetë deri në i 

pentazëvendësuar nga fluori ose R4 dhe R5 bashkë me atomin karbon te i cili ata janë 

lidhur formojnë një grup karbonil, ose R4 dhe R5 bashkë me atomin karbon te i cili ata janë 

lidhur formojnë një unazë ciklopropil, unazë ciklobutil ose unazë ciklopentil, dhe kripërat, 

tretësit dhe tretësit e kripërave të përbërjeve të formulës (I)  . 

2. Përbërja e formulës (I)  sipas Pretendimit 1, në të cilën A është -CH2-,-CH (CH3)  -, -

CH2CH2-, 5-CH2CH(CH3)  -***, 5-CH2C(CH3)  2-***, 5-CH2CHF-*** ose 5-CH2CF2-

***, ku 5 shënon lidhjen te atomi azot i unazës 5-okso-4,5-dihidro-1H-1,2,4-triazol-1-il, ku 

*** shënon lidhjen te grupi R1, X është - 2-CR6R7-CR8R9-**, ku 2 shënon lidhjen te 

atomi karbon i grupit -CR4R5, ku ** shënon lidhjen te atomi karbon i unazës i 5-okso-4,5-

dihidro-1H-1,2,4-triazol-1-il, ku R6 është hidrogjen, fluor, metil, trifluorometil ose 

hidroksil, R7 është hidrogjen, fluor ose metil, ose R6 dhe R7 bashkë me atomin karbon te i 

cili ata janë lidhur formojnë një unazë ciklopropil, R8 është hidrogjen, fluor, metil ose 

trifluorometil, R9 është hidrogjen, fluor ose metil, R1 është fenil ose heteroaril me 5- deri 

në 6-elemente, ku fenil është zëvendësuar nga 1 deri në 3 zëvendësues të zgjedhur në 

mënyrë të pavarur nga grupi i fluor, klor, ciano, metil, etil, trifluorometil, metoksi, difluoro-

metoksi, trifluorometoksi, hidroksikarbonil, metoksikarbonil, etoksikarbonil, tert-

butoksikarbonil, metilaminokarbonil, dimetilaminokarbonil, metilsulfanil, metilsulfonil, 

metilsulfonimidoil, aminosulfonil ose metilsulfinil, ose ku fenil mund të jetë bashkuar te 

ciklopentil, ciklohekzil, heterociklil me 5- deri në 6-elemente ose heteroaril me 5- deri në 6-

elemente, në të cilën ciklopentil, ciklohekzil, (C5-C6)  -heterociklil dhe heteroaril me 5- 

deri në 6-elemente mund të jetë i zëvendësuar nga 1 ose 2 zëvendësues metil ose etil, ose 

ku heteroaril me 5- deri në 6-elemente mund të jetë i zëvendësuar nga 1 deri në 3 

zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i fluor, klor, ciano, metil, etil, 
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trifluorometil, metoksi, etoksi, difluorometoksi, trifluorometoksi, 2,2,2-trifluoroetoksi, 

metilaminokarbonil, tert-butilaminokarbonil dhe dimetilaminokarbonil, ku heteroaril me 5- 

deri në 6-elemente mund të jetë bashkuar te ciklopentil, ciklohekzil, heterociklil me 5- deri 

në 6-elemente, fenil ose heteroaril me 5- deri në 6-elemente, ku heteroaril me 5- deri në 6-

elemente mund të jetë i zëvendësuar nga metil, etil, klor, fluor ose metoksi, në të cilën 

ciklopentil, ciklohekzil, heterociklil me 5- deri në 6-elemente, fenil dhe heteroaril me 5- 

deri në 6-elemente mund të jetë i zëvendësuar nga 1 ose 2 (C1-C4)  -alkil zëvendësues, R2 

është një grup i formulës ku 3 shënon lidhjen te atomi karbon i karbonilit, r është 0 ose 1, Z 

është S ose CR14AR14B kur r është 0, Z është S, SO, SO2 ose CR14AR14B kur r është 1, 

në secilën prej tyre R14A është hidrogjen, fluor, metil, trifluorometil, difluorometil, 

fluorometil, hidroksil, metoksi, difluorometoksi ose trifluorometoksi, R14B është hidrogjen 

ose fluori, ose R14A dhe R14B bashkë me atomin karbon te i cili ata janë lidhur formojnë 

një grup karbonil, R12 është hidrogjen, ciano, metil, acetil ose formil, në të cilën acetil 

është zëvendësuar nga hidroksil ose deri në i trizëvendësuar nga fluori, R13 është 

hidrogjen, fluor ose metil, ose R12 dhe R13 bashkë me atomet karbon te të cilët ata janë 

lidhur formojnë një unazë ciklopropil, ose R13 dhe R14A bashkë me atomin karbon te i cili 

ata janë lidhur formojnë një unazë ciklopropil, në të cilën unaza ciklopropil mund të jetë 

deri në e dizëvendësuar nga fluori, ose R14A dhe R14B bashkë me atomin karbon te i cili 

ata janë lidhur formojnë një unazë ciklopropil, në të cilën unaza ciklopropil mund të jetë 

deri në e dizëvendësuar nga fluori, ku R13, R14A dhe R14B janë hidrogjen kur R12 nuk 

është hidrogjen, ku R12 është hidrogjen kur një prej zëvendësuesve R13, R14A dhe R14B 

nuk është hidrogjen, R3 është hidrogjen, R4 është hidrogjen, fluor ose metil, R5 është 

hidrogjen, dhe kripërat, tretësit dhe tretësit e kripërave të përbërjeve të formulës (I)  . 

3. Përbërja e formulës (I)  sipas Pretendimit 1 ose 2, në të cilën A është -CH2-,-CH (CH3)  

-, -CH2CH2-, 5-CH2CH(CH3)  -***, 5-CH2C(CH3)  2-***, 5-CH2CHF-*** ose 5-

CH2CF2-***, ku 5 shënon lidhjen te atomi azot i unazës 5-okso-4,5-dihidro-1H-1,2,4-

triazol-1-il, ku *** shënon lidhjen te grupi R1, X është - 2-CR6R7-CR8R9-**, ku 2 shënon 

lidhjen te atomi karbon i grupit -CR4R5, ku ** shënon lidhjen te atomi karbon i unazës i 5-

okso-4,5-dihidro-1H-1,2,4-triazol-1-il, ku R6 është hidrogjen, fluor, metil, trifluorometil 

ose hidroksil, R7 është hidrogjen, fluor ose metil, ose R6 dhe R7 bashkë me atomin karbon 

te i cili ata janë lidhur formojnë një unazë ciklopropil, R8 është hidrogjen, fluor, metil ose 

trifluorometil, R9 është hidrogjen, fluor ose metil, R1 është fenil ose heteroaril me 5- deri 

në 6-elemente, ku fenil është zëvendësuar nga 1 deri në 3 zëvendësues të zgjedhur në 

mënyrë të pavarur nga grupi i fluor, klor, ciano, metil, etil, trifluorometil, metoksi, 

difluorometoksi, trifluorometoksi, hidroksi-karbonil, metoksikarbonil, etoksikarbonil, tert-

butoksikarbonil, metilaminokarbonil, dimetilaminokarbonil, metilsulfanil, metilsulfonil, 

metilsulfonimidoil, aminosulfonil dhe metilsulfinil, ose ku fenil mund të jetë bashkuar te 

ciklopentil, ciklohekzil, heterociklil me 5- deri në 6-elemente ose heteroaril me 5- deri në 6-

elemente, në të cilën ciklopentil, ciklohekzil, (C5-C6)  -heterociklil dhe heteroaril me 5- 

deri në 6-elemente mund të jetë i zëvendësuar nga 1 ose 2 zëvendësues metil ose etil, ose 

ku heteroaril me 5- deri në 6-elemente mund të jetë i zëvendësuar nga 1 deri në 3 

zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i fluor, klor, ciano, metil, etil, 

trifluorometil, metoksi, etoksi, difluorometoksi, trifluorometoksi, 2,2,2-trifluoroetoksi, 

metilaminokarbonil, tert-butilaminokarbonil dhe dimetilaminokarbonil, ku heteroaril me 5- 

deri në 6-elemente mund të jetë bashkuar te ciklopentil, ciklohekzil, heterociklil me 5- deri 

në 6-elemente, fenil ose heteroaril me 5- deri në 6-elemente, ku heteroaril me 5- deri në 6-

elemente mund të jetë i zëvendësuar nga metil, etil, klor, fluor ose metoksi, në të cilën 
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ciklopentil, ciklohekzil, heterociklil me 5- deri në 6-elemente, fenil dhe heteroaril me 5- 

deri në 6-elemente mund të jetë i zëvendësuar nga 1 ose 2 (C1-C4)  -alkil zëvendësues, R2 

është një grup i formulës ku 3 shënon lidhjen te atomi karbon i karbonilit, ris 0 ose 1, Zis S 

ose CR14AR14B kur r është 0, Zis S, SO, SO2 ose CR14AR14B kur r është 1, në secilën 

prej tyre R14A është hidrogjen, fluor, metil, trifluorometil, difluorometil, fluorometil, 

hidroksil, metoksi, difluorometoksi ose trifluorometoksi, R14B është hidrogjen ose fluori, 

ose R14A dhe R14B bashkë me atomin karbon te i cili ata janë lidhur formojnë një grup 

karbonil, R12 është hidrogjen, ciano, metil, acetil ose formil, në të cilën acetil është 

zëvendësuar nga hidroksil ose deri në i trizëvendësuar nga fluori, R13 është hidrogjen, fluor 

ose metil, ose R12 dhe R13 bashkë me atomet karbon te të cilët ata janë lidhur formojnë një 

unazë ciklopropil, ose R13 dhe R14A bashkë me atomin karbon te i cili ata janë lidhur 

formojnë një unazë ciklopropil, në të cilën unaza ciklopropil mund të jetë deri në e 

dizëvendësuar nga fluori, ose R14A dhe R14B bashkë me atomin karbon te i cili ata janë 

lidhur formojnë një unazë ciklopropil, në të cilën unaza ciklopropil mund të jetë deri në e 

dizëvendësuar nga fluori, ku R13, R14A dhe R14B janë hidrogjen kur R12 nuk është 

hidrogjen, ku R12 është hidrogjen kur një prej zëvendësuesve R13, R14A dhe R14B nuk 

është hidrogjen, R3 është hidrogjen, R4 është hidrogjen, fluor ose metil, R5 është 

hidrogjen, dhe kripërat, tretësit dhe tretësit e kripërave të përbërjeve të formulës (I)  . 

4. Përbërja e formulës (I)  sipas Pretendimit 1 ose 2, në të cilën A është -CH2-,-CH (CH3)  

-, -CH2CH2-, 5-CH2CH(CH3)  -***, 5-CH2C(CH3)  2-***, 5-CH2CHF-*** ose 5-

CH2CF2-***, ku 5 shënon lidhjen te atomi azot i unazës 5-okso-4,5-dihidro-1H-1,2,4-

triazol-1-il, ku *** shënon lidhjen te grupi R1, X është - 2-CR6R7-CR8R9-**, ku 2 shënon 

lidhjen te atomi karbon i grupit -CR4R5, ku ** shënon lidhjen te atomi karbon i unazës i 5-

okso-4,5-dihidro-1H-1,2,4-triazol-1-il, ku R6 është hidrogjen, fluor, metil, trifluorometil 

ose hidroksil, R7 është hidrogjen, fluor ose metil, ose R6 dhe R7 bashkë me atomin karbon 

te i cili ata janë lidhur formojnë një unazë ciklopropil, R8 është hidrogjen, fluor, metil ose 

trifluorometil, R9 është hidrogjen, fluor ose metil, R1 është fenil, pirazolil, imidazolil, 

tiazolil, tiofenil, oksazolil, oksadiazolil ose piridil, ku fenil është zëvendësuar nga 1 deri në 

3 zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i fluor, klor, ciano, metil, etil, 

trifluorometil, metoksi, difluorometoksi, trifluorometoksi, hidroksi-karbonil, 

metoksikarbonil, etoksikarbonil, tert-butoksikarbonil, metilaminokarbonil, 

dimetilaminokarbonil, metilsulfanil, metilsulfonil, metilsulfonimidoil, aminosulfonil dhe 

metilsulfinil, ose ku fenil mund të jetë bashkuar te ciklopentil, ciklohekzil, pirazolil ose 

piridil, në të cilën ciklopentil, ciklohekzil, pirazolil ose piridil mund të jetë i zëvendësuar 

nga 1 ose 2 zëvendësues metil ose etil, ose ku pirazolil, imidazolil, tiazolil, tiofenil, 

oksazolil, oksadiazolil ose piridil mund të jetë i zëvendësuar nga 1 deri në 3 zëvendësues të 

zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i fluor, klor, ciano, metil, etil, trifluorometil, 

metoksi, etoksi, difluorometoksi, trifluorometoksi, 2,2,2-trifluoroetoksi, 

metilaminokarbonil, tert-butilaminokarbonil dhe dimetilaminokarbonil, ku pirazolil, 

imidazolil, tiazolil, tiofenil, oksazolil, oksadiazolil ose piridil mund të jetë bashkuar te 

ciklopentil, ciklohekzil, fenil ose piridil, në të cilën piridil mund të jetë i zëvendësuar nga 

metil, etil, klor, fluor ose metoksi, në të cilën ciklopentil, ciklohekzil, fenil dhe piridil mund 

të jetë i zëvendësuar nga 1 ose 2 (C1-C4)  -alkil zëvendësues, R2 është një grup i formulës 

ku 3 shënon lidhjen te atomi karbon i karbonilit, r është 0 ose 1, Z është S ose CR14AR14B 

kur r është 0, Z është S, SO, SO2 ose CR14AR14B kur r është 1, në secilën prej tyre R14A 

është hidrogjen, fluor, metil, trifluorometil, difluorometil, fluorometil, hidroksil, metoksi, 

difluorometoksi ose trifluorometoksi, R14B është hidrogjen ose fluori, ose R14A dhe R14B 
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bashkë me atomin karbon te i cili ata janë lidhur formojnë një grup karbonil, R12 është 

hidrogjen, ciano, metil, acetil ose formil, në të cilën acetil është zëvendësuar nga hidroksil 

ose deri në i trizëvendësuar nga fluori, R13 është hidrogjen, fluor ose metil, ose R12 dhe 

R13 bashkë me atomet karbon te të cilët ata janë lidhur formojnë një unazë ciklopropil, ose 

R13 dhe R14A bashkë me atomin karbon te i cili ata janë lidhur formojnë një unazë 

ciklopropil, në të cilën unaza ciklopropil mund të jetë deri në e dizëvendësuar nga fluori, 

ose R14A dhe R14B bashkë me atomin karbon te i cili ata janë lidhur formojnë një unazë 

ciklopropil, në të cilën unaza ciklopropil mund të jetë deri në e dizëvendësuar nga fluori, ku 

R13, R14A dhe R14B janë hidrogjen kur R12 nuk është hidrogjen, ku R12 është hidrogjen 

kur një prej zëvendësuesve R13, R14A dhe R14B zëvendësues nuk është hidrogjen, R3 

është hidrogjen, R4 është hidrogjen, fluor ose metil, R5 është hidrogjen, dhe kripërat, 

tretësit dhe tretësit e kripërave të përbërjeve të formulës (I)  . 

5. Përbërja e formulës (I) sipas Pretendimit 1 që ka emrin sistemik (5RS,7RS)  -2-[(6-

kloropiridin-3-il)  metil]-5-{[(3R,4S)  -3,4-difluoropirrolidin-1-il]karbonil}-7-(trifluoro-

metil)  -5,6,7,8-tetrahidro[1,2,4]triazolo[4,3-a]-piridin-3(2H)  -on dhe i formulës strukturore 

6. Përbërja e formulës (I) sipas Pretendimit 1 që ka emrin sistemik (5S,7R)  -5-{[(3S)  -3-

fluoropirrolidin-1-il]karbonil}-7-(trifluoro-metil)  -2-{[6-(trifluormetil)  piridin-3-il]-

metil}-5,6,7,8-tetrahidro[1,2,4]triazolo[4,3-a]-piridin-3(2H)  -on dhe i formulës strukturore 

7. Përbërja e formulës (I) sipas Pretendimit 1 që ka emrin sistemik (5S)  -5-{[(3R,4S)  -3,4-

difluoropirrolidin-1-il]karbonil}-2-{[3-fluoro-2-(trifluormetil)  piridin-4-il]metil}-5,6,7,8-

tetrahidro[1,2,4]triazolo[4,3-a]piridin-3(2H)  -on dhe i formulës strukturore 

8. Përbërja e formulës (I) sipas Pretendimit 1 që ka emrin sistemik (5S)  -5-{[(3S)  -3-

fluoropirrolidin-1-il]karbonil}-2-{[6-(trifluorometil)  piridin-3-il]metil}-5,6,7,8-

tetrahidro[1,2,4]triazolo[4,3-a]piridin-3(2H)  -on dhe i formulës strukturore 

9. Përbërja e formulës (I) sipas Pretendimit 1 që ka emrin sistemik (5RS,7RS)  -2-[(6-

kloropiridin-3-il)  metil]-5-{[(3S)  -3-fluoro-pirrolidin-1-il]karbonil}-7-(trifluorometil)  -

5,6,7,8-tetrahidro[1,2,4]triazolo[4,3-a]piridin- 3(2H)  -on dhe i formulës strukturore 

10. Proçesi për përgatitjen e përbërjes siç përcaktohet në Pretendimin 1 deri në 5, 

karakterizuar në atë që ose [A] një përbërje e formulës (II)  në të cilën R3, R4, R5 dhe X 

secili kanë përkufizimet e dhëna në Pretendimin 1, dhe T1 është (C1-C4)  -alkil ose benzil, 

është reaguar në një tretës inert në praninë e një baze të përshtatshme me një përbërje të 

formulës (III)  në të cilën A1 është -CH2-, -CH (CH3)  -, -CH2CH2-, 5-CH2CH (CH3)  -

***, 5-CH2C(CH3)  2-***, 5-CH2CHF-*** ose 5-CH2CF2-***, ku 5 shënon lidhjen te 

X1, ku *** shënon lidhjen te grupi R1, R1 ka përkufizimet e dhëna në Pretendimin 1, dhe 

X1 është një grup largues i përshtatshëm, veçanërisht klor, brom, jod, mesilat 

{(metilsulfonil)  oksi}, triflat {[(trifluorometil)  sulfonil]oksi}, nonaflat {[(nonafluorobutil)  

sulfonil]-oksi}, nosilat {[(4-nitrofenil)  sulfonil]oksi} ose tosilat {[(4-metilfenil)  

sulfonil]oksi}, për të dhënë një përbërje të formulës (IV)  në të cilën A1, R1, R3, R4, R5 

dhe X secili kanë përkufizimet e dhëna në Pretendimin 1 dhe T1 është (C1-C4)  -alkil ose 

benzil, pastaj këto të fundit janë konvertuar duke hequr grupin 'T1' në një tretës inert në 

praninë e një baze ose acidi të përshtatshëm në një përbërje të formulës (V)  në të cilën A1, 

R1, R3, R4, R5 dhe X secili kanë përkufizimet e dhëna në Pretendimin 1, dhe pastaj kjo e 

fundit është reaguar në një tretës inert në kushtet e bashkimit të amidit me një aminë të 

formulës (VI-A)  ose (VI-B)  në të cilën Y, Z, R12 dhe R13 secili kanë përkufizimet e 

dhëna në Pretendimin 1, dhe pastaj ndonjë grup mbrojtës i pranishëm është shkëputur me 

metoda të njohura për ata që janë të aftë në këtë fushë, dhe përbërjet rezultuese të formulës 

(I)  janë opsionalisht të konvertuara me tretësit (i)  e përshtatshëm dhe/ose (ii)  acidet ose 



 

193 
 

bazat në tretësit, kripërat dhe/ose tretësit e kripërave të tyre, ose [B] një përbërje të 

formulës (VII)  në të cilën A1, R1, R3, R4, R5 dhe X secili kanë përkufizimet e dhëna në 

Pretendimin 1, dhe T1 është (C1-C4)  -alkil ose benzil, është reaguar në një tretës inert në 

praninë e një baze të përshtatshme me një aminë të formulës (VI-A)  ose (VI-B)  në të cilën 

r, Y, Z, R12 dhe R13 secili kanë përkufizimet e dhëna në Pretendimin 1, për të dhënë një 

përbërje të formulës (XXIII-A)  ose (XXIII-B)  në të cilën r, R3, R4, R5, R12, R13, X, Y 

dhe Z secili kanë përkufizimet e dhëna në Pretendimin 1, kjo e fundit është reaguar në një 

tretës inert në praninë e një baze të përshtatshme me një përbërje të formulës (III)  në të 

cilën A1 është -CH2-, -CH(CH3)  -, -CH2CH2-, 5-CH2CH (CH3)  -***, 5-CH2C(CH3)  2-

***, 5-CH2CHF-*** ose 5-CH2CF2-***, ku 5 shënon lidhjen te X1, ku *** shënon lidhjen 

te grupi R1, R1 ka përkufizimet e dhëna në Pretendimin 1, dhe X1 është një grup largues i 

përshtatshëm, veçanërisht klor, brom, jod, mesilat {(metilsulfonil)  oksi}, triflat 

{[(trifluorometil)  sulfonil]oksi}, nonaflat {[(nonafluorobutil)  sulfonil]-oksi}, nosilat {[(4-

nitrofenil)  -sulfonil]oksi} ose tosilat {[(4-metilfenil)  sulfonil]oksi}, dhe pastaj ndonjë grup 

mbrojtës i pranishëm është shkëputur me metoda të njohura për ata që janë të aftë në këtë 

fushë, dhe përbërjet rezultuese të formulës (I)  janë opsionalisht të konvertuara me tretësit 

(i)  e përshtatshëm dhe/ose (ii)  acidet ose bazat në tretësit, kripërat dhe/ose tretësit e 

kripërave të tyre, ose [C] një përbërje të formulës (VII)  në të cilën R3, R4, R5 dhe X secili 

kanë përkufizimet e dhëna në Pretendimin 1 dhe T1 është (C1-C4)  -alkil ose benzil, T2 

është 4-metoksibenzil, benzil, allil, β-(trimetilsilil)  etoksimetil (SEM)  , metoksimetil 

(MOM)  ose benziloksimetil, është konvertuar nga hidroliza e grupit ester në një tretës inert 

në praninë e një baze ose acidi të përshtatshëm në një përbërje të formulës (VIII)  në të 

cilën R3, R4, R5 dhe X secili kanë përkufizimet e dhëna në Pretendimin 1 dhe T2 është 4-

metoksibenzil, benzil, allil, β-(trimetilsilil)  etoksimetil (SEM)  , metoksimetil (MOM)  ose 

benziloksimetil, pastaj kjo e fundit është reaguar në një tretës inert në kushtet e bashkimit të 

amidit me një aminë të formulës (VI-A)  në të cilën r, Y, Z, R12 dhe R13 secili kanë 

përkufizimet e dhëna në Pretendimin 1, për të dhënë një përbërje të formulës (IX-A)  ose 

(IX-B)  në të cilën r, R3, R4, R5, R12, R13, T2, X, Y dhe Z secili kanë përkufizimet e 

dhëna në Pretendimin 1, grupi mbrojtës 'T2' është hequr në një tretës inert në praninë e një 

baze ose acidi të përshtatshëm ose opsionalisht në praninë e një katalizatori të përshtatshëm 

paladiumi dhe përbërja rezultuese e formulës (X-A)  ose (X-B)  ose në të cilën r, R3, R4, 

R5, R12, R13, X, Y dhe Z secili kanë përkufizimet e dhëna në Pretendimin 1, është reaguar 

në një tretës inert në praninë e një baze të përshtatshme me një përbërje të formulës (III)  në 

të cilën A1 është -CH2-, -CH (CH3)  -, -CH2CH2-, 5-CH2CH(CH3)  -***, 5-CH2C(CH3)  

2-***, 5-CH2CHF-*** ose 5-CH2CF2-***, ku 5 shënon lidhjen te X1, ku *** shënon 

lidhjen te grupi R1, R1 ka përkufizimet e dhëna në Pretendimin 1, dhe X1 është një grup 

largues i përshtatshëm, veçanërisht klor, brom, jod, mesilat {(metilsulfonil)  oksi}, triflat 

{[(trifluorometil)  sulfonil]oksi}, nonaflat {[(nonafluorobutil)  sulfonil]-oksi}, nosilat {[(4-

nitrofenil)  sulfonil]oksi} ose tosilat {[(4-metilfenil)  sulfonil]oksi}, dhe pastaj ndonjë grup 

mbrojtës i pranishëm është shkëputur me metoda të njohura për ata që janë të aftë në këtë 

fushë, dhe përbërjet rezultuese të formulës (I)  janë opsionalisht të konvertuara me tretësit 

(i)  e përshtatshëm dhe/ose (ii)  acidet ose bazat në tretësit, kripërat dhe/ose tretësit e 

kripërave të tyre. 

11. Përbërja siç përcaktohet në ndonjërin prej Pretendimeve 1 deri në 9 për trajtimin 

dhe/ose profilaksinë e sëmundjeve. 

12. Përbërja siç përcaktohet në Pretendimin 1 deri në 9 për përdorim në një metodë për 

trajtimin dhe/ose profilaksinë e çrregullimeve të inflamacionit të mushkërive, veçanërisht të 



 

194 
 

sëmundjes kronike-obstruktive të mushkërive (COPD)  , të emfizemës pulmonare, të 

bronkitit kronik, të bronkektazive, të hipertensionit pulmonar në COPD (PH-COPD)  , të 

acarimit akut në COPD, të fibrozës cistike (mukoviscidozës, CF)  , të astmës, dhe fibrozës 

pulmonare idiopatike (IPF)  , të sindromës së bronkiolitit obliterans (BOS)  , të 

arteriosklerozës, të miokarditit, dhe të çrregullimeve inflamatore të lëkurës dhe syrit ose të 

çrregullimeve inflamatore të organeve të brendshme. 

13. Përbërja e formulës (I)  siç përcaktohet në Pretendimin 1 deri në 9 për prodhimin e një 

medikamenti për trajtimin dhe/ose profilaksinë e çrregullimeve të inflamacionit të 

mushkërive, veçanërisht të sëmundjes kronike-obstruktive të mushkërive (COPD)  , të 

emfizemës pulmonare, të bronkitit kronik, të bronkektazive, të hipertensionit pulmonar në 

COPD (PH-COPD)  , të acarimit akut në COPD, të fibrozës cistike (mukoviscidozës, CF)  , 

të astmës, dhe fibrozës pulmonare idiopatike (IPF)  , të sindromës së bronkiolitit obliterans 

(BOS)  , të arteriosklerozës, të miokarditit, dhe të çrregullimeve inflamatore të lëkurës dhe 

syrit ose të çrregullimeve inflamatore të organeve të brendshme. 

14. Medikamenti që përfshin një përbërje siç përcaktohet në ndonjërin prej pretendimeve 1 

deri në 9 në kombinim me një ose më shumë eksipientë inert, jotoksik, farmaceutikisht të 

pranueshëm. 

15. Medikamenti që përfshin një përbërje siç përcaktohet në ndonjërin prej pretendimeve 1 

deri në 9 në kombinim me një ose më shumë përbërës aktiv të zgjedhur nga grupi i 

frenuesve të PDE 5, aktivizuesve të sGC, stimuluesve të sGC, analogëve të prostaciklinës, 

agonistëve të receptorit IP, antagonistëve të endotelinës, përbërjeve që frenojnë kaskadën e 

transmetimit të sinjalit, dhe pirfenidoneve. 

16. Medikamenti sipas Pretendimit 14 ose 15 për trajtimin dhe/ose profilaksinë e 

çrregullimeve të inflamacionit të mushkërive, veçanërisht të sëmundjes kronike-obstruktive 

të mushkërive (COPD)  , të emfizemës pulmonare, të bronkitit kronik, të bronkektazive, të 

hipertensionit pulmonar në COPD (PH-COPD)  , të acarimit akut në COPD, të fibrozës 

cistike (mukoviscidozës, CF)  , të astmës, dhe fibrozës pulmonare idiopatike (IPF)  , të 

sindromës së bronkiolitit obliterans (BOS)  , të arteriosklerozës, të miokarditit, dhe të 

çrregullimeve inflamatore të lëkurës dhe syrit ose të çrregullimeve inflamatore të organeve 

të brendshme. 
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(57)  1. Një përbërje lidhëse para-amino-benzil e Formulës (I)  : 

 

 
 

ku: 

• R1 përfaqëson një grup hidroksi ose një atom halogjen; 

• R2 përfaqëson një grup -S(O)  2(OH)  , një grup -S(O)  2(O-M+)  , një grup linear ose të 

degëzuar -(C1-C4)  alkil-S(O)  2(OH)  , një grup linear ose të degëzuar -(C1-C4)  alkil-

S(O)  2(O-M+)  , një grup linear ose të degëzuar -halo(C1-C4)  alkil-S(O)  2(OH)  , ose një 

grup linear ose të degëzuar -halo(C1-C4)  alkil-S(O)  2(O-M+)  ; 

• A1 përfaqëson një grup -C(O)  -CH(R3)  -NH-; 

• A2 përfaqëson një grup -C(O)  -CH(R4)  -NH-, një 

 

 
 

grup, një 

 

 
 

grup, ose një 

 

 
 

grup; 

• R3 dhe R4, në mënyrë të pavarur prej njëri tjetrit, përfaqësojnë vargun anësor të një 

amino acidi; 

• X përfaqëson një atom hidrogjen, një grup hidroksi, ose një grup mbrojtës; 

• M+ përfaqëson një kation monovalent farmaceutikisht të pranueshëm. 

2. Një përbërje lidhëse para-amino-benzil sipas pretendimit 1, ku R1 përfaqëson një grup 
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hidroksi, një atom brom, një atom klor, ose një atom jod. 

3. Një përbërje lidhëse para-amino-benzil sipas pretendimit 1, ku R2 përfaqëson një grup -

S(O)  2(OH)  , një grup -S(O)  2(O-M+)  , një grup -CH2-S(O)  2(OH)  , një grup -CH2-

S(O)  2(O-M+)  , një grup -CH2-CH2-S(O)  2(OH)  , një grup -CH2-CH2-S(O)  2(O-M+)  , 

një grup -CH2-CH2-CH2-S(O)  2(OH)  , ose një grup -CH2-CH2-CH2-S(O)  2(O-M+)  . 

4. Një përbërje lidhëse para-amino-benzil sipas pretendimit 1, ku A1 përfaqëson një grup -

C(O)  -CH(R3)  -NH- në të cilin R3 përfaqëson një grup -(CH2)  3-NH-CO-NH2 ose një 

grup metil. 

5. Një përbërje lidhëse para-amino-benzil sipas pretendimit 1, ku A2 përfaqëson një grup -

C(O)  -CH(R4)  -NH- në të cilin R4 përfaqëson një grup izopropil; një 

 

 
 

grup; një 

 

 
 

grup; ose një 

 

 
 

grup. 

6. Një përbërje lidhëse para-amino-benzil sipas pretendimit 1, ku A1 përfaqëson një grup -

C(O)  -CH(R3)  -NH- dhe A2 përfaqëson një grup -C(O)  -CH(R4)  -NH-, në të cilin R3 

dhe R4, në mënyrë të pavarur prej njëri tjetrit, përfaqësojnë vargun anësor të një amino 

acidi. 

7. Një përbërje lidhëse para-amino-benzil sipas pretendimit 1, e cila është: 

- natrium 5-[[(2S)  -2-[[(2S)  -2-(9H-fluoren-9-ilmetoksikarbonilamino)  -3-metil-

butanoil]amino]-5-ureido-pentanoil]amino]-2-(hidroksimetil)  benzensulfonat; 

- natrium 5-[[(2S)  -2-[[(2S)  -2-(9H-fluoren-9-ilmetoksikarbonilamino)  -3-metil-

butanoil]amino]propanoil]amino]-2-(hidroksimetil)  benzensulfonat; 

- 5-[[(2S)  -2-[[(2S)  -2-(9H-fluoren-9-ilmetoksikarbonilamino)  -3-metil-

butanoil]amino]propanoil]amino]-2-(hidroksimetil)  benzensulfonik acid; 

- natrium [5-[[(2S)  -2-[[(2S)  -2-(9H-fluoren-9-ilmetoksikarbonilamino)  -3-metil-
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butanoil]amino]-5-ureido-pentanoil]amino]-2-(hidroksimetil)  fenil]metanesulfonat; 

- 2-(klorometil)  -5-[[(2S)  -2-[[(2S)  -2-(9H-fluoren-9-ilmetoksikarbonilamino)  -3-metil-

butanoil]amino]-5-ureido-pentanoil]amino]benzensulfonik acid; 

- 2-(klorometil)  -5-[[(2S)  -2-[[(2S)  -2-(9H-fluoren-9-ilmetoksikarbonilamino)  -3-metil-

butanoil]amino]propanoil]amino]benzensulfonik acid; 

- 5-[[(2S)  -2-[[(2S)  -2-(9H-fluoren-9-ilmetoksikarbonilamino)  -3-metil-butanoil]amino]-

5-ureido-pentanoil]amino]-2-(jodometil)  benzensulfonik acid; 

- natrium N-{[(9H-fluoren-9-il)  metoksi]karbonil}-L-valil-N5-karbamoil-N-[4-

(hidroksimetil)  -3-(2-sulfonatoetil)  fenil]-L-ornitinamid; 

- N-{[(9H-fluoren-9-il)  metoksi]karbonil}-L-valil-N5-karbamoil-N-[4-(hidroksimetil)  -3-

(3-sulfopropil)  fenil]-L-ornitinamid. 

8. Një përbërje lidhëse para-amino-benzil e Formulës (I)  sipas çdo njërit prej pretendimeve 

1 deri në 7 për përdorim në përgatitjen e një konjugati antitrup-medikament. 

9. Një përbërje Lidhës-Medikament e Formulës (II)  : 

 

 
 

 

ku: 

• D përfaqëson një pjesë medikamenti. 

• T është një lidhje, -O-C(O)  -N(CH3)  -CH2-CH2-N(CH3)  -C(O)  -*, -O-*, -NR5-*, -

NRs-C(O)  -*, ose -O-C(O)  -*, ku * tregon pikën e bashkangjitjes te D; 

• R2 përfaqëson një grup -S(O)  2(OH)  , një grup -S(O)  2(O-M+)  , një grup linear ose të 

degëzuar -(C1-C4)  alkil-S(O)  2(OH)  , një grup linear ose të degëzuar -(C1-C4)  alkil-

S(O)  2(O-M+)  , një grup linear ose të degëzuar -halo(C1-C4)  alkil-S(O)  2(OH)  , ose një 

grup linear ose të degëzuar -halo(C1-C4)  alkil-S(O)  2(O-M+)  ; 

• A1 përfaqëson një grup -C(O)  -CH(R3)  -NH-; 

• A2 përfaqëson një grup -C(O)  -CH(R4)  -NH-, një 

 

 
 

grup, një 
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grup, ose një 

 

 
 

grup; 

• R3 dhe R4, në mënyrë të pavarur prej njëri tjetrit, përfaqësojnë vargun anësor të një 

amino acidi; 

• R5 përfaqëson një atom hidrogjen ose një grup (C1-C4)  alkil; 

• Z' përfaqëson një pararendës të njësisë Ndarëse; 

• M+ përfaqëson një kation monovalent farmaceutikisht të pranueshëm. 

10. Një përbërje Lidhës-Medikament sipas pretendimit 9, ku R2 përfaqëson një grup -S(O)  

2(OH)  , një grup -S(O)  2(O-M+)  , një grup -CH2-S(O)  2(OH)  , një grup -CH2-S(O)  

2(O-M+)  , një grup -CH2-CH2-S(O)  2(OH)  , një grup -CH2-CH2-S(O)  2(O-M+)  , një 

grup -CH2-CH2-CH2-S(O)  2(OH)  , ose një grup -CH2-CH2-CH2-S(O)  2(O-M+)  . 

11. Një përbërje Lidhës-Medikament sipas pretendimit 9, ku A1 përfaqëson një grup -C(O)  

-CH(R3)  -NH- në të cilin R3 përfaqëson një grup -(CH2)  3-NH-CO-NH2  ose një grup 

metil. 

12. Një përbërje Lidhës-Medikament sipas pretendimit 9, ku A2 përfaqëson një grup -C(O)  

-CH(R4)  -NH- në të cilin R4 përfaqëson një grup izopropil; një 

 

 
 

grup; një 

 

 
 

grup; ose një 
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grup. 

 

13. Një përbërje Lidhës-Medikament sipas pretendimit 9, ku T përfaqëson një lidhje ose -

O-C(O)  -*, ku * tregon pikën e bashkangjitjes te D. 

14. Një përbërje Lidhës-Medikament sipas pretendimit 9, ku Z' përfaqëson një grup të 

zgjedhur nga: 

 

  
 

 
 

ose 

 

 
 

ku vija e valëzuar tregon vendin e bashkangjitjes kovalente te N-fundor ose grupi karbonil i 

grupit A2 . 

15. Një përbërje Lidhës-Medikament sipas pretendimit 9, e cila është: 
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dhe 

 

 
 

ku R2 dhe D janë siç përcaktohen në pretendimin 9. 

16. Një përbërje Lidhës-Medikament sipas pretendimit 9, e cila është: 

- natrium 5-[[(2S)  -2-[[(2S)  -2-[3-[2-(2,5-dioksopirrol-1-il)  etoksi]propanoilamino]-3-

metil-butanoil]amino]-5-ureido-pentanoil]amino]-2-[[[(1S)  -1-[[(1S)  -1-[[(1S,2R)  -4-

[(2S)  -2-[(1R,2R)  -3-[[(1R,2S)  -2-hidroksi-1-metil-2-fenil-etil]amino]-1-metoksi-2-metil-

3-okso-propil]pirrolidin-1-il]-2-metoksi-1-[(1S)  -1-metilpropil]-4-okso-butil]-metil-

karbamoil]-2-metil-propil] karbamoil]-2-metil-propil]-metil-

karbamoil]oksimetil]benzensulfonat; 

- sodium5-[[(2S)  -2-[[(2S)  -2-[6-(2,5-dioksopirrol-1-il)  hekzanoilamino]-3-metil-
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butanoil]amino]-5-ureido-pentanoil]amino]-2-[[[(1S)  -1-[[(1S)  -1-[[(1S,2R)  -4-[(2S)  -2-

[(1R,2R)  -3-[[(1R,2S)  -2-hidroksi-1-metil-2-fenil-etil]amino]-1-metoksi-2-metil-3-okso-

propil]pirrolidin-1-il]-2-metoksi-1-[(1S)  -1-metilpropil]-4-okso-butil]-metil-karbamoil]-2-

metil-propil]karbamoil]-2-metil-propil]-metil-karbamoil]oksimetil]benzensulfonat; 

- natrium 5-[[(2S)  -2-[[(2S)  -2-[[2-[2-[2-(2azidoetoksi)  etoksi]etoksi]acetil]amino]-3-

metil-butanoil]amino]-5-ureido-pentanoil]amino]-2-[[[(1S)  -1-[[(1S)  -1-[[(1S,2R)  -4-

[(2S)  -2-[(1R,2R)  -3-[[(1R,2S)  -2-hidroksi-1-metil-2-fenil-etil]amino]-1-metoksi-2-metil-

3-okso-propil]pirrolidin-1-il]-2-metoksi-1-[(1S)  -1-metilpropil]-4-okso-butil]-metil-

karbamoil]-2-metil-propil] karbamoil]-2-metil-propil]-metil-

karbamoil]oksimetil]benzensulfonat; 

- 5-[[(2S)  -2-[[1-[2-[2-(2,5-dioksopirrol-1-il)  etoksi]etilkarbamoil] 

ciklobutanekarbonil]amino]-5-ureido-pentanoil]amino]-2-[[[(1S)  -1-[[(1S)  -1-[[(1S,2R)  -

4-[(2S)  -2-[(1R,2R)  -3-[[(1R,2S)  -2-hidroksi-1-metil-2-fenil-etil]amino]-1-metoksi-2-

metil-3-okso-propil]pirrolidin-1-il]-2-metoksi-1-[(1S)  -1-metilpropil]-4-okso-butil]-metil-

karbamoil]-2-metil-propil] karbamoil]-2-metil-propil]-metil-

karbamoil]oksimetil]benzensulfonik acid; 

- natrium 5-[[(2S)  -2-[[(2S)  -2-[3-[2-(2,5-dioksopirrol-1-il)  etoksi]propanoilamino]-3-

metil-butanoil]amino]propanoil]amino]-2-[[[(1S)  -1-[[(1S)  -1-[[(1S,2R)  -4-[(2S)  -2-

[(1R,2R)  -3-[[(1R,2S)  -2-hidroksi-1-metil-2-fenil-etil]amino]-1-metoksi-2-metil-3-okso-

propil]pirrolidin-1-il]-2-metoksi-1-[(1S)  -1-metilpropil]-4-okso-butil]-metil-karbamoil]-2-

metil-propil]karbamoil]-2-metil-propil]-metilkarbamoil]oksimetil]benzensulfonat; 

- 5-[[(2S)  -2-[[(2S)  -2-[3-[2-(2,5-dioksopirrol-1-il)  etoksi]propanoilamino]-3-metil-

butanoil]amino]propanoil]amino]-2-[[[(1S)  -1-[[(1S)  -1-[[(S,2R)  -4-[(2S)  -2-[(1R,2R)  -

3-[[(1R,2S)  -2-hidroksi-1-metil-2-fenil-etil]amino]-1-metoksi-2-metil-3-okso-

propil]pirrolidin-1-il]-2-metoksi-1-[(1S)  -1-metilpropil]-4-okso-butil]-metil-karbamoil]-2-

metil-propil]karbamoil]-2-metil-propil]-metilkarbamoil]oksimetil]benzensulfonik acid; 

- 5-[[(2S)  -2-[[3-[2-[2-(2,5-dioksopirrol-1-il)  etoksi]etilkarbamoil]oksetan-3-

karbonil]amino]-5-ureido-pentanoil]amino]-2-[[[(1S)  -1-[[(1S)  -1-[[(1S,2R)  -4-[(2S)  -2-

[(1R,2R)  -3-[[(1R,2S)  -2-hidroksi-1-metil-2-fenil-etil]amino]-1-metoksi-2-metil-3-okso-

propil]pirrolidin-1-il]-2-metoksi-1-[(1S)  -1-metilpropil]-4-okso-butil]-metil-karbamoil]-2-

metil-propil]karbamoil]-2-metil-propil]-metil-karbamoil]oksimetil]benzensulfonik acid; 

- [5-[[(2S)  -2-[[(2S)  -2-[3-[2-(2,5-dioksopirrol-1-il)  etoksi]propanoilamino]-3-metil-

butanoil]amino]-5-ureido-pentanoil]amino]-2-[[[(1S)  -1-[[(1S)  -1-[[(1S,2R)  -4-[(2S)  -2-

[(1R,2R)  -3-[[(1R,2S)  -2-hidroksi-1-metil-2-feniletil]amino]-1-metoksi-2-metil-3-okso-

propil]pirrolidin-1-il]-2-metoksi-1-[(1S)  -1-metilpropil]-4-okso-butil]-metil-karbamoil]-2-

metilpropil]karbamoil]-2-metil-propil]-metilkarbamoil]oksimetil]fenil]metanesulfonik acid; 

- [4-[[(2S)  -2-[[(2S)  -2-[3-[2-(2,5-dioksopirrol-1-il)  etoksi]propanoilamino]-3-metil-

butanoil]amino]-5-ureido-pentanoil]amino]-2-sulfo-fenil]metil-[(1S)  -1-[[(1S)  -1-

[[(1S,2R)  -4-[(2S)  -2-[(1R,2R)  -3-[[(1R,2S)  -2-hidroksi-1-metil-2-fenil-etil]amino]-1-

metoksi-2-metil-3-okso-propil]pirrolidin-1-il]-2-metoksi-1-[(1 S)  -1-metilpropil]-4-okso-

butil]-metil-karbamoil]-2-metil-propil]karbamoil]-2-metil-propil]-dimetil-ammonium; 

2,2,2-trifluoroacetat; 

- N-({[4-({N-[6-(2,5-diokso-2,5-dihidro-1H-pirrol-1-il)  hekzanoil]-L-valil-L-alanil}amino)  

-2-sulfofenil]metoksi}karbonil)  -N-metil-L-valil-N [(3R,4S,5S)  -1-{(2S)  -2-[(1R,2R)  -3-

{[(1S,2R)  -1-hidroksi-1-fenilpropan-2-il]amino}-1-metoksi-2-metil-3-

oksopropil]pirrolidin-1-il}-3-metoksi-5-metil-1-oksoheptan-4-il]-N-metil-L-valinamid; 

- N-[6-(2,5-diokso-2,5-dihidro-1H-pirrol-1-il)  hekzanoil]-L-valil-N5-karbamoil-N-(4-
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{[({[(4S)  -4,11-dietil-9-hidroksi-3,14-diokso-3,4,12,14-tetrahidro-1H-

pirano[3',4':6,7]indolizino[1,2-b]kinolin-4-il]oksi}karbonil)  oksi]metil}-3-sulfofenil)  -L-

ornitinamid; 

- (1S,3S)  -3,5,12-trihidroksi-3-(hidroksiacetil)  -10-metoksi-6,11-diokso-1,2,3,4,6,11-

hekzahidrotetracen-1-il2,3,6-trideoksi-3-[({[4-({N-[6-(2,5-diokso-2,5-dihidro-1H-pirrol-1-

il)  hekzanoil]-L-valil-N5-karbamoil-L-ornitil}amino)  -2-sulfofenil]metoksi}karbonil)  

amino]-α-L-likso-hekzopiranosid; 

- N-{3-[2-(2,5-diokso-2,5-dihidro-1H-pirrol-1-il)  etoksi]propanoil}-L-valil-N-{4-

[(5S,8S,11S,12R)  -11-[(2S)  -butan-2-il]-12-(2-{(2S)  -2-[(1R,2R)  -3-{[(1S,2R)  -1-

hidroksi-1-fenilpropan-2-il]amino} -1 -metoksi-2-metil-3 - oksopropil]pirrolidin-1-il}-2-

oksoetil)  -4,10-dimetil-3,6,9-triokso-5,8-di(propan-2-il)  -2,13-dioksa-4,7,10-

triazatetradekan-1-il]-3-(2-sulfoetil)  fenil}-N5-karbamoil-L-ornitinamid; 

- 5-[[(2S)  -2-[[(2S)  -2-[6-(3,4-dibromo-2,5-diokso-pirrol-1-il)  hekzanoilamino]-3-metil-

butanoil]amino]-5-ureido-pentanoil]amino]-2-[[[(1S)  -1-[[(1S)  -1-[[(1S,2R)  -4-[(2S)  -2-

[(1R,2R)  -3-[[(1R,2S)  -2-hidroksi-1-metil-2-feniletil]amino]-1-metoksi-2-metil-3-okso-

propil]pirrolidin-1-il]-2-metoksi-1-[(1S)  -1-metilpropil]-4-okso-butil]-metil-karbamoil]-2-

metilpropil]karbamoil]-2-metil-propil]-metilkarbamoil]oksimetil]benzensulfonik acid. 

17. Një konjugat antitrup-medikament i Formulës (III)  : 

 

 
 

ku 

• Ab përfaqëson një antitrup ose një fragment antigjen-lidhës të tij; 

• D është një pjesë medikamenti; 

• T është një lidhje, -O-C(O)  -N(CH3)  -CH2-CH2-N(CH3)  -C(O)  -*, -O-*, -NR5-*, -

NR5-C(O)  -*, ose -O-C(O)  -*, ku * tregon pikën e bashkangjitjes te D; 

• Z përfaqëson një Njësi Ndarëse; 

• A1 përfaqëson një grup -C(O)  -CH(R3)  -NH-; 

• A2 përfaqëson një grup -C(O)  -CH(R4)  -NH-, një 

 

 
 

grup, një 
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grup, ose një 

 

 
 

grup; 

• R2 përfaqëson një grup -S(O)  2(OH)  , një grup -S(O)  2(O-M+)  , një grup linear ose të 

degëzuar -(C1-C4)  alkil-S(O)  2(OH)  , një grup linear ose të degëzuar -(C1-C4)  alkil-

S(O)  2(O-M+)  , një grup linear ose të degëzuar -halo(C1-C4)  alkil-S(O)  2(OH)  , ose një 

grup linear ose të degëzuar -halo(C1-C4)  alkil-S(O)  2(O-M+)  ; 

• R3 dhe R4, në mënyrë të pavarur prej njëri tjetrit, përfaqësojnë vargun anësor të një 

amino acidi; 

• R5 përfaqëson një grup (C1-C4)  alkil; 

• M+ përfaqëson një kation monovalent farmaceutikisht të pranueshëm; dhe 

• p është një numër i plotë nga 1 deri në 8. 

18. Konjugati antitrup-medikament sipas pretendimit 17, ku T është një lidhje ose -O-C(O)  

-*, ku * tregon pikën e bashkangjitjes te D. 

19. Konjugati antitrup-medikament sipas pretendimit 17, ku R2 përfaqëson një grup -S(O)  

2(OH)  grup, një -S(O)  2(O-M+)  , një grup -CH2-S(O)  2(OH)  , një grup -CH2-S(O)  

2(O-M+)  , një grup -CH2-CH2-S(O)  2(OH)  , një grup -CH2-CH2-S(O)  2(O-M+)  , një 

grup -CH2-CH2-CH2-S(O)  2(OH)  , ose një grup -CH2-CH2-CH2-S(O)  2(O-M+)  . 

20. Konjugati antitrup-medikament sipas pretendimit 17, ku A1 përfaqëson një grup -C(O)  

-CH(R3)  -NH- në të cilin R3 përfaqëson një grup -(CH2)  3-NH-CO-NH2  ose një grup 

metil. 

21. Konjugati antitrup-medikament sipas pretendimit 17, ku A2 përfaqëson një grup -C(O)  

-CH(R4)  -NH- në të cilin R4 përfaqëson një grup izopropil; një 

 

 
 

grup; një 
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grup; ose një 

 

 
 

grup. 

22. Konjugati antitrup-medikament sipas pretendimit 17, ku konjugati antitrup-medikament 

i sipërpërmendur është formuar nga një përbërje Lidhës-Medikament e Formulës (II)  së 

zgjedhur nga: 

 

  
 

  
 



 

206 
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dhe 

 

 
 

ku R2 dhe D janë siç përcaktohen në pretendimin 17. 

23. Konjugati antitrup-medikament sipas pretendimit 17, ku konjugati antitrup-medikament 

i sipërpërmendur përfshin një Formulë të zgjedhur nga: 
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dhe 

 

 
 



 

210 
 

, ku vija e valëzuar tregon vendin e bashkangjitjes kovalente te antitrupi ose fragmenti 

antigjen-lidhës i tij e, D dhe R2 janë siç përcaktohen në pretendimin 17. 

24. Një kompozim farmaceutik që përfshin konjugatin antitrup-medikament sipas çdo njërit 

prej pretendimeve 17 deri në 23, dhe një bartës farmaceutik. 

25. Konjugati antitrup-medikament sipas çdo njërit prej pretendimeve 17 deri në 23, për 

përdorim në trajtimin e një gjallese gjitare në nevojë të tij. 

 

Për më tepër klikoni ne linkun e mëposhtëm: 

https://register.epo.org/application?documentId=LVGT0CMIOV6WB9L&number=EP177

23053&lng=en&proc=UNIP&npl=false 
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22.08.2024 
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ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË 

(EN) (54) METHOD AND SYSTEM FOR DISPLAYING A VIRTUAL REALITY 

(EN)  (57)  The present invention relates to a method for displaying a virtual reality, in 

which a visual virtual reality is displayed at a display location by means of at least one 

visual display unit, and in which at least the surroundings property odorant and the 

surroundings property wind for the virtual reality are generated at the display location by 

means of at least one generating device. 

https://register.epo.org/application?documentId=LVGT0CMIOV6WB9L&number=EP17723053&lng=en&proc=UNIP&npl=false
https://register.epo.org/application?documentId=LVGT0CMIOV6WB9L&number=EP17723053&lng=en&proc=UNIP&npl=false
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39561
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DE 10 2018 103 572 A1 describes a system for displaying a virtual reality. 

US 2017/0188066 A1 discloses a system for experiencing immersive sensory impressions. 

EP 2 966 544 A1 describes a device for emitting fragrances for audiovisual products. 

WO 2016/164917 A1 describes VR goggles that include an outlet part to guide fragrances 

directly to the nose. 

The problem addressed by the present invention is therefore that of improving a display of 

the virtual reality. 

The problem is solved by the subject matter having the features of the independent patent 

claims. Advantageous embodiments are defined in the dependent claims. 

The invention relates to a method for displaying a virtual reality. By means of the virtual 

reality, for example, locations can be displayed that cannot be easily reached. For example, 

natural places can be displayed that cannot be found at the display location. Alternatively, 

by means of the virtual reality, for example, a museum visit can also be displayed without 

the need to actually visit the museum. Therefore, remote locations, inaccessible locations or 

even fictitious locations can be made accessible by means of the virtual reality. 

In the method, a visual virtual reality is displayed at a display location by means of at least 



 

212 
 

one visual display unit. Images, for example, that correspond to the aforementioned 

museum or natural surroundings are displayed by means of the visual virtual reality. 

Additionally or alternatively, moving images can also be displayed by means of the visual 

virtual reality. 

The visual virtual reality corresponds to a visual display of the natural place or of the 

museum. 

In addition, in the method, the at least one surroundings property fragrance and the 

surroundings property wind direction for the virtual reality is generated at the display 

location by means of at least one generating device. 

The virtual reality can be even more realistically displayed by means of the at least one 

surroundings property. In addition to the visual virtual reality, even more sensory 

impressions can therefore be generated for the virtual reality at the display location. 

According to the invention, the at least one surroundings property fragrance and the 

surroundings property wind direction, which originates from a recording location, is 

received live at the display location. The recording location is spatially separated from the 

display location. According to the aforementioned example, the recording location is, for 

example, a museum or the remote natural place. The display location can also be an 

apartment, so therefore spatially separated from the museum. 

In addition, the at least one surroundings property fragrance and the surroundings property 

wind direction are generated live at the display location by means of the generating device. 

Therefore, the surroundings property fragrance and the surroundings property wind 

direction, which originates at the recording location, is received live and generated live at 

the display location, and so an even more realistic virtual reality can be displayed by means 

of this at least two surroundings properties. The surroundings property fragrance and the 

surroundings property wind direction, which are at least received and generated live, can 

also be referred to as a live surroundings properties. A user therefore receives the at least 

one surroundings property fragrance and the surroundings property wind direction, that 

prevails at the recording location at the moment live at the display location, i.e., for 

example, in his or her apartment. The virtual reality therefore becomes even more realistic. 

Not only is the visual virtual reality displayed at the display location, i.e., for example, the 

visual surroundings in the museum with the paintings or statues, but the live surroundings 

properties are displayed as well. 

It is advantageous when visual data from the recording location for displaying the visual 

virtual reality are received live at the display location and are displayed live at the display 

location by means of the visual display unit. Additionally or alternatively, audio data from 

the recording location for representing sounds and/or language at the display location can 

be received live at the display location and played live at the display location by means of 

at least one loudspeaker. Additionally or alternatively, acoustic data from the recording 

location for representing an acoustic virtual reality can also be received live at the display 

location and played live at the display location by means of an acoustic playback unit, for 

example, a loudspeaker. It is advantageous when the at least one surroundings property 
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fragrance and the surroundings property wind direction can be transmitted live from the 

recording location to the display location. The at least one surroundings property fragrance 

and the surroundings property wind direction are therefore transmitted live, received live at 

the display location and generated live at the display location. Additionally, the visual data 

for displaying the visual virtual reality can also be transmitted live, received live at the 

display location and displayed or generated live at the display location. 

Wind direction and fragrance are detected as a surroundings properties at the recording 

location, and it is advantageous if a temperature and/or atmospheric humidity are detected 

as well. Wind and fragrance are generated at the display location according to the 

surroundings properties detected at the recording location. Additionally or alternatively, it 

is advantageous when temperature and/or atmospheric humidity according to the 

surroundings property detected at the recording location are/is generated at the display 

location. Furthermore, additionally or alternatively, brightness and/or light conditions can 

also be detected and/or generated at the display location. As a result, the virtual reality can 

be more realistically displayed. The user therefore not only sees the surroundings or the 

recording location or a representation of the recording location, but can also feel the 

recording location with wind direction and fragrance. 

It is advantageous when the at least one surroundings property fragrance and the 

surroundings property wind direction is detected at the recording location by means of at 

least two surroundings sensors. The two surroundings sensors are a wind direction sensor 

and a fragrance sensor. A further surroundings sensor can be, for example, a temperature 

sensor, an atmospheric humidity sensor, a brightness sensor and/or a light sensor. 

The virtual reality is displayed by means of a control unit, wherein the control unit 

preferably receives the at least one surroundings property fragrance and the surroundings 

property wind direction by means of a data interface. In particular, the at least one 

surroundings property fragrance and the surroundings property wind direction is received 

live by means of the data interface. The data interface can therefore at least receive data. 

It is advantageous when the detection of at least one surroundings property fragrance and 

the surroundings property wind direction at the recording location is carried out according 

to instructions from the display location. For example, the data interface can also be 

designed to send data, i.e., for example, the instructions. Data can be bidirectionally 

transmitted by means of the data interface. For example, a user at the display location can 

transmit instructions to the recording location to change a viewing direction so that the 5      

user sees another area of the museum at the display location. 

It is advantageous when the control unit requests the at least one surroundings property 

fragrance and the surroundings property wind direction from the recording location. 

Additionally or alternatively, the detection of the at least one surroundings property 

fragrance and the surroundings property wind direction at the recording location can be 

controlled and/or carried out according to instructions, in particular, by means of the 

control unit. For example, the user can give instructions at the recording location, from the 

display location, for a viewing direction to be changed and/or to move in the natural place 

in a direction of his/her choosing. During the movement in the natural place, the 
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surroundings property fragrance and the surroundings property wind direction can also 

change, of course, wherein the surroundings property that suits the movement or that 

changes with the movement can be displayed at the display location. 

It is advantageous when the control unit ascertains the at least one surroundings property 

fragrance and the surroundings property wind direction at the recording location by means 

of the at least two surroundings sensor. 

Additionally, the control unit can also ascertain a brightness at the recording location by 

means of a camera as a surroundings sensor, by means of which the visual data for 

displaying the visual virtual reality are gathered. 

The generating device includes several fans, by means of which the wind direction is 

generated. In addition, the generating device includes several nozzles, by means of which 

an odorant is dispensed, which generates the fragrance. The odorant can also be dispensed 

in the area of the fans so that the odorant reaches the user. In addition, a location at which 

the fragrance arises or a direction from which the fragrance comes can therefore also be 

simulated. Furthermore several fans and nozzles are present so that a direction of the wind 

and/or of the fragrance is represented. The fans and the nozzles can be regulated with 

respect to intensity and/or can be swiveled. A wind force can be represented as a 

surroundings property, in particular by controlling the intensity of the fans. The generating 

device that generates the fragrance can also be referred to as a fragrance device or can be a 

generating device. 

It is advantageous when the generating device includes a fragrance device, in which the 

odorant or the fragrance is preferably mixed from multiple basic substances. As a result, a 

plurality of fragrances can be generated. As described above, the generating device can also 

be the fragrance device. 

Additionally or alternatively, the generating device or the fragrance device can also include 

the odorants, from which the fragrance is directly formed. 

The invention further relates to a system for displaying a virtual reality according to claim 

7. 

The system includes at least one visual display unit for displaying a visual virtual reality at 

a display location. The virtual reality can be, for example, a display of a museum or of a 

natural place, which are displayed in a private apartment as the display location. The 

advantages are that, by means of the virtual reality, remote locations, inaccessible locations 

or even fictitious locations can be visited without the need to leave one’s apartment. 

The system also includes at least one generating device for generating at least the 

surroundings property fragrance and the surroundings property wind direction for the 

virtual reality at the display location. The virtual reality can be even more realistically 

displayed by means of the surroundings property fragrance and the surroundings property 

wind direction. 
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Furthermore, the at least one surroundings property fragrance and the surroundings 

property wind direction, which originates from a recording location, can be received live at 

the display location. Moreover, the at least one surroundings property fragrance and the 

surroundings property wind direction can be generated live by means of the at least one 

generating device. The surroundings property fragrance and the surroundings property wind 

direction can therefore be received and generated live at the display location. As a result, 

the virtual reality can be more realistically represented. 

The system includes a control unit, by means of which the virtual reality can be displayed. 

The visual virtual reality can be displayed by means of the control unit and the 

surroundings properties can be generated by means of the generating device. 

It is advantageous when the control unit can receive the at least one surroundings property 

fragrance and the surroundings property wind direction live by means of a data interface 

and generate the at least one surroundings property fragrance and the surroundings property 

wind direction live by means of the at least one generating device. 

It is advantageous when the control unit can control the detection of the at least one 

surroundings property fragrance and the surroundings property wind direction at the 

recording location, in particular by means of the data interface. Additionally or 

alternatively, it is advantageous when the control unit can request the at least one 

surroundings property fragrance and the surroundings property wind direction from the 

recording location, in particular by means of the data interface. As a result, the virtual 

reality can be controlled from the display location. The control unit is preferably arranged 

at the display location. 

It is advantageous when, by means of the control unit, the at least one surroundings 

property fragrance and the surroundings property wind direction can be ascertained at the 

recording location by means of at least two surroundings sensors. 

The control unit can be designed such that said control unit can ascertain the at least one 

surroundings property fragrance and the surroundings property wind direction at the 

recording location by means of the surroundings sensors. Additionally, the control unit can 

ascertain brightness or light conditions by means of a camera as a surroundings sensor. The 

control unit can also ascertain, in addition to the wind force, a wind direction by means of a 

wind sensor as a surroundings sensor. 

It is advantageous when the control unit can establish a connection to at least two 

surroundings sensors at the recording location by means of the data interface in order to be 

able to receive the at least one surroundings property fragrance and the surroundings 

property wind direction live and/or ascertain the at least one surroundings property 

fragrance and the surroundings property wind direction. 

The generating device includes several fans and several nozzles. The wind direction, as a 

surroundings property, is generated by means of the fans. The intensity of the fans can also 

be regulated so that a wind force, as a surroundings property, can also be generated. The 

generating device includes the fragrance device. The fragrance device can also include the 
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containers for the basic substances and/or containers that contain the odorants. It is also 

advantageous when the containers are exchangeable so that empty containers can be 

exchanged for new containers. 

It is advantageous when the fragrance device includes multiple containers for storing basic 

substances, wherein the fragrance device can mix the fragrances by means of the basic 

substances. As a result, a plurality of fragrances can be mixed from a small number of 

various basic substances. Additionally or alternatively, the generating device or the 

fragrance device can also include the odorants, from which the fragrance is directly formed. 

The generating device or the fragrance device can also include the containers for the basic 

substances and/or containers that contain the odorants. It is also advantageous when the 

containers are exchangeable so 5    that empty containers can be exchanged for new 

containers. 

The system can also include a visual detection unit, by means of which the visual data for 

displaying the visual virtual reality can be gathered at the recording location. Additionally, 

the system can also include at least one microphone in order to be able to record sound at 

the recording location. 

The fragrance device includes at least one container for storing at least one odorant. 

Additionally or alternatively, the fragrance device can also include at least one container, in 

which a basic substance is contained, by means of 15   which the odorant can be formed, in 

particular mixed. 

It is advantageous when the fragrance device includes multiple containers for storing basic 

substances and/or odorants. Moreover, the fragrance device can mix the fragrances by 

means of the basic substances. The fragrance 20   device can include a mixing device for 

this purpose. 

It is advantageous when the containers are exchangeable. As a result, full containers can be 

installed when the containers are empty. 

The odorant and/or the basic substances that can form the odorants, for example, in the air, 

can be dispensed by means of the nozzles. Each nozzle is associated with at least two of the 

fans so that the fans distribute the odorants at the display location and convey the odorants 

to the user. 

The control unit is designed such that scented surroundings can be created by means of the 

control unit. Various scented surroundings or fragrance scenarios can be stored in the 

control unit or in a memory connected to the control unit and can be selected. For example, 

a field of flowers can be stored as the scented surroundings or the fragrance scenarios so 

that smelling a field of flowers can be experienced in the virtual reality. 

The control unit can also include a data interface, by means of which the surroundings 

properties fragrance and wind direction can be received, in particular live, from the 

recording location. As a result, the fragrances at the display location can be adapted to the 

fragrances at the recording location. It can also suffice when only position data are 
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transmitted from the recording location to the control unit. The control unit can then, in 

particular automatically, ascertain which fragrances are present at the recording location 

and generate the corresponding fragrances at the display location. For example, the control 

unit ascertains that the recording location is on a field of flowers and can then generate 

appropriate fragrances at the display 15 location. 

Further advantages of the invention are described in the following exemplary embodiments, 

wherein: 

FIG. 1        shows a schematic view of a system for displaying a virtual 

reality, and FIG. 2    shows a schematic view of a fragrance device. 

The invention is best understood in the context of the embodiment described in relation to 

Fig. 1. 

The embodiment described in Figure 2 does not describe the complete combination of 

features as claimed, but is useful for understanding the claimed invention. 

FIG. 1 shows a schematic view of a system 6 for displaying a virtual reality. 

The system 6 includes at least one virtual display unit 1, by means of which a visual virtual 

reality is displayed. In this exemplary embodiment, the visual display unit 1 is a pair of 

goggles, so-called VR glasses (virtual reality glasses)  , which are worn by a user 7. 

Alternatively, the visual display unit 1 can also be a monitor, a screen or a projector. A 

visual virtual reality can be displayed by means of the visual display unit 1. This visual 

virtual reality can include images or videos. The visual virtual reality can be displayed at a 

display location 5 by means of the visual display unit 1. The display location 5 is the 

location at which the user 7 is located. For example, the display location 5 is an apartment 

where the virtual reality is displayed. The advantage of the virtual reality is that, for 

example, a museum can be visited using the virtual reality, without the need to visit the 

museum. The museum visit described here can therefore conveniently take place at home. 

As another example, natural places that are remote, inaccessible or purely fictitious can also 

be visited using the virtual reality. For example, a sea or an ocean can also be visited by 

means of the virtual reality. Additionally, sounds and/or language that suit the virtual 

reality can also be generated. 

Moreover, the system 6 includes at least one generating device 2 for generating at least one 

surroundings property fragrance and the surroundings property wind direction for the 

virtual reality at the display location 5. Additional surroundings properties are, for example, 

wind force,temperature, atmospheric humidity, brightness and/or light conditions. 

Generating the at least one surroundings property fragrance and the surroundings property 

wind direction allows the virtual reality to be even more realistically displayed. For 

example, not only can the visit to an ocean therefore be displayed visually by means of the 

visual display unit 1, but rather at least one surroundings property fragrance and the 

surroundings property wind direction can also be generated. At the ocean, therefore, not 
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only can the view of the ocean be displayed, but rather an onshore or offshore wind and an 

appropriate salty smell can also be represented. 

In the method for displaying the virtual reality, the at least two surroundings properties 

fragrance and the surroundings property wind direction, which originate from a recording 

location 4, are received live at the display location 5  Moreover, in the method, at least the 

surroundings property fragrance and the surroundings property wind direction is generated 

live at the display location 5 by means of the generating device 2. The surroundings 

property fragrance and the surroundings property wind direction, which originate from the 

recording location 4, are therefore received and generated live at the display location 5. 

Therefore, at least the surroundings property fragrance and the surroundings property wind 

direction that prevails at the recording location 4 at the moment is displayed at the display 

location 5 by means of the virtual reality. A live surroundings property fragrance and the 

surroundings property wind direction is therefore displayed at the display location 5. The 

surroundings property fragrance and the surroundings property wind direction is therefore 

received and generated in real time at the display location 5. Furthermore, the live 

surroundings properties suit the visual data that are currently displayed and/or the sounds 

that are represented. If trees are visually displayed that are moving, for example, due to 

wind, the corresponding wind is also generated as a surroundings property. The visual data, 

the sounds or the noise and the at least one generated surroundings property fragrance and 

the surroundings property wind direction all suit one another. The corresponding visual 

virtual reality, the acoustic virtual reality and the virtual reality corresponding to the 25        

surroundings property therefore also suit one another.The at least one surroundings 

property fragrance and the surroundings property wind direction can also be transmitted 

from the recording location 4 to the display location 5 live. According to the present 

exemplary embodiment, at least two surroundings sensors 8 and 9 are arranged at the 

recording location 4, as is schematically represented. At least the surroundings property 

fragrance and the surroundings property wind direction can be detected at the recording 

location 4 by means of the at least one fragrance sensor 9 and wind sensor 8.  The 

surroundings property fragrance and the surroundings property wind direction can be 

ascertained at the recording location 4 by means of the surroundings sensor 3. A wind 

sensor 8 and a fragrance sensor 9 are shown here as surroundings sensors 3. Multiple 

appropriate sensors 3 can also be used and provided. Additionally, a temperature sensor, a 

light sensor, a brightness sensor and/or a humidity sensor can also be provided. 

Moreover, the system 6 according to the present exemplary embodiment also includes a 

control unit 10, by means of which the display of the virtual reality is controlled or can be 

controlled. 

The control unit 10 according to the present exemplary embodiment also includes at least 

one data interface 11a, 11b. At least the surroundings property fragrance and the 

surroundings property wind direction can be received live by means of the at least one data 

interface 11a, 11b. The surroundings property fragrance and the surroundings property 

wind direction can then be generated live. The control unit 10 in this case has a first data 

interface 11a in order to be able to receive the surroundings property fragrance and the 

surroundings property wind direction live, in particular from the recording location 4. 
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By means of the first data interface 11a, the surroundings properties can be received live 

and/or a connection to the recording location 4 can be established in order to be able to 

receive the surroundings properties. Additionally, the visual data and optionally the 

acoustic data for displaying the visual virtual and optionally acoustic reality can also be 

received, preferably live, by means of the first data interface 11a. These visual and 

optionally acoustic data are displayed live by means of the visual display unit 1. 

A communication unit 12 can be arranged at the recording location 4 in order to be able to 

transmit the surroundings property fragrance and the surroundings property wind direction 

to the display location 5. As shown here, the communication unit 12 has a third data 

interface 11c. The communication unit 12 can also be designed to gather and/or evaluate 

the surroundings property fragrance and the surroundings property wind direction detected 

by the surroundings sensor 3. The communication interface 12 can also transmit the 

surroundings property fragrance and the surroundings property wind direction to the 

display location 5, in particular live, by means of the third data interface 11c. At the display 

location 5, the first data interface 11a can receive the surroundings property fragrance and 

the surroundings property wind direction live. A connection between the recording location 

4 and the display location 5, or between the third data interface 11c and the first data 

interface 11a, which is represented here merely by means of an arrow, can be, for example, 

the Internet. The visual data can also be transmitted, in particular live, via the same 

connection. 

The control unit 10 shown here includes, according to the present exemplary embodiment, 

a second data interface 11b, by means of which a connection can be established with the 

visual display unit 1 and the generating device 2, the connection being schematically 

represented by means of arrows. Alternatively, the control unit 10 can also have a data 

interface 11 for the visual display unit 1 and a data interface 11 for the generating device 2. 

The at least two surroundings property fragrance and the surroundings property wind 

direction are therefore transmitted to the at least one generating device 2 for the live 

generation of the surroundings property fragrance and the surroundings property wind 

direction. 

The control unit 10 can also control and/or request, in particular by means of the first data 

interface 11a, the gathering of the visual data and/or the acoustic data and/or at least the 

surroundings property fragrance and the surroundings property wind direction. For 

example, a person at the recording location 4 can also be instructed to turn in one direction 

or to move in one direction. For example, a drone can also be arranged at the recording 

location 4, which can gather the visual data and/or the acoustic data and/or at least the 

surroundings property fragrance and the surroundings property wind direction. The drone 

can be moved by means of the control unit 10. In addition or as an alternative to the drone, 

a controllable vehicle or the like can also be arranged at the recording location 4. 

According to the present exemplary embodiment, the generating device 2 includes several 

fans 13a through 13c. Wind can therefore be generated as a surroundings property by 

means of the fans 13a through 13c. The fans 13a through 13c can be controllable in order to 

be able to represent a wind force. 
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The fans 13a through 13c can also be swivelable in order to be able to  represent a wind 

direction. According to the present exemplary embodiment, three in this case, fans 13a 

through 13c are shown, and so, as a result, the wind can be presented from multiple 

directions. The three fans 13a through 13c are situated in a special arrangement with 

respect to the user 7. 

Moreover, the generating device 2 according to the present exemplary embodiment 

includes several nozzles 14a through 14c, by means of which odorants can be distributed at 

the display location 5 in order to be able to present a fragrance as a surroundings property. 

The nozzles 14a through 

14c are arranged in the area of the fans 13a through 13c in order to convey the odorant to 

the user 7. According to the present exemplary embodiment, three in this case, nozzles 14a 

through 14c are shown. As a result, a directionality of the fragrance is achieved. The user 7 

is therefore shown that a fragrance comes from a certain direction. Moreover, one nozzle 

14a through 14c is associated with each of the fans 13a through 13c, respectively. Of 

course, a nozzle 14a through 14c can also be associated with only two of the fans 13a 

through 13c. 

The generating device 2 also includes a fragrance device 15 for forming the fragrances. The 

fragrance device 15 is connected to the several nozzle 14a through 14c, for example, by 

means of lines, in order to be able to conduct the odorant to the nozzle 14a through 14c. 

The fragrance device 15 also includes multiple containers 16a through 16c and/or is 

coupled thereto, wherein basic substances for the fragrances are arranged in each of the 

containers 16a through 16c. The fragrance device 15 can mix the odorants by means of the 

multiple basic substances so that multiple different fragrances can be formed. 

FIG. 2 shows a schematic view of the fragrance device 15 for generating fragrances at the 

display location 5. The fragrance device 15 shown here can also be the generating device 2 

or an embodiment of the generating device 2. Alternatively, the generating device 2 can 

include the fragrance device 15. Alternatively, the fragrance device 15 can also include the 

generating device 2.Features that have already been described with reference to the 

preceding figure are not explained once more, for the sake of simplicity. Moreover, 

identical reference characters are utilized for identical features for the sake of simplicity. 

The fragrance device 15 includes at least one container 16a through 16c for storing 

odorants and/or the basic substances. The containers 16a through 16c can be exchangeable 

in order to be able to exchange empty containers for new containers 16a through 16c or in 

order to supply the fragrance device 15 with new fragrances. 

Moreover, the fragrance device 15 includes at least one distributing unit 13, 14, which in 

this case is a fan 13 and/or a nozzle 14. The fragrance device 15 can also include multiple 

fans 13 and/or nozzles 14. Moreover, at least one nozzle 14 can be associated with each fan 

13 in order to dispense the odorant when generating the wind for the virtual reality and in 

order to convey the odorant by means of the wind. 
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According to the present exemplary embodiment, three nozzles 14a through 14c are 

associated with the fan 13 in order to be able to dispense various odorants. Moreover, 

according to the present exemplary embodiment, each nozzle 14a through 14c is connected 

by means of lines 18 to a container 16a through 16c, respectively. The fragrance device 15 

includes at least one pump 17a through 17c in order to convey the odorants to the nozzles 

14a through 14c. One pump 17a through 17c is associated with each container 16a through 

16c, respectively, and/or each nozzle 14a through 14c, respectively. As a result, mixing the 

odorants from the containers 16a through 16c can be avoided when, for example, there is an 

odorant in the containers 16a through 16c. However, when there are basic substances for 

the odorants in the containers 16a through 16c, it can be advantageous when the fragrance 

device 15 includes a mixing device in order to appropriately mix the basic substances. In 

this case, the pumps 17a through 17c can pump the basic substances out of the containers 

16a through 16c into the mixing device. Alternatively, the basic substances can also be 

conducted to the fan 13, wherein the basic substances become mixed in the air flow there to 

form the odorant. 

According to the present exemplary embodiment, the control unit 10 is associated with the 

fragrance device 15. This can be the control unit 10 from FIG. 1 or an additional control 

unit 10, which is associated with the fragrance device 15 or which includes the fragrance 

device 15. 

The fragrance device 15 or the control unit 10 has a data interface 11 in order to be able to 

receive, in particular live, data from the recording location 4. By means of these data from 

the recording location 4, a fragrance that suits the recording location 4 can be subsequently 

generated for the virtual reality by means of the fragrance device 15. 

The control unit 10 shown here, as well as the control unit 10 from FIG. 1, can also include 

a memory (not shown here)  in order to store fragrance information. The fragrances that suit 

the recording location 4 can be generated by means of the memory and the fragrance 

information. For example, data regarding the fragrances can be transmitted to the control 

unit and the fragrances are then generated. Additionally or alternatively, data regarding the 

recording location 4 can also be transmitted, on the basis of which appropriate fragrances 

are then generated. For example, data are transmitted that indicate that a field of flowers is 

present at the recording location 4. An appropriate fragrance can then be generated on the 

basis of these data. Additionally or alternatively, GPS data can also be transmitted. 

On the basis of the GPS data, the control unit 10 can then ascertain which fragrances are 

present at the recording location 4, whereupon the fragrances are then generated. 

List of reference characters 

 1              visual display unit 

2              generating device 

3             surroundings sensor 

4               recording location 
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5               display location 

6               system 

7               user 

8              wind sensor 

9              fragrance sensor 

10             control unit 

11             data interface 

12             communication unit 

13             fan 

14             nozzle 

15             fragrance device 

16             container 

17             pump 

18             line  

 

(57)  1.  Një mënyrë për përfaqësimin e një realiteti virtual, për një sistem (6)  për 

përfaqësimin e realitetit virtual, në të cilin një realitet virtual vizual përfaqësohet vizualisht 

në një vendndodhje të ekranit (5)  me anë të të paktën një njësie të shfaqjes vizuale (1)  të 

sistemit (6)  në të cilin të paktën një veçori rrethuese, e cila buron nga një vend regjistrimi 

(4)  , merret drejtpërdrejt në vendndodhjen e ekranit (5)  dhe të paktën një veçori rrethuese 

për realitetin virtual gjenerohet drejtpërdrejt në vendndodhjen e ekranit (5)  me anë të të 

paktën një pajisjeje gjeneruese (2)  të sistemit (6)  , ku pajisja gjeneruese (2)  përfshin mjete 

(13, 14)  që lëshojnë aromë për të përfaqësuar një erë si një veçori e parë rrethuese dhe ku 

përfaqësimi i realitetit virtual kontrollohet nga një njësi kontrolli (10)  e sistemit (6)  e 

karakterizuar në atë që pajisja gjeneruese (2)  përfshin si mjet (13, 14)  një mori 

ventilatorësh (13a, 13b, 13c)  , me anë të të cilave një drejtim i erës përfaqësohet si një 

veçori e dytë rrethuese në vendndodhjen e ekranit (5)  , në mënyrë që përfaqësohet një erë 

nga shumë drejtime, pajisja gjeneruese (2)  përfshin gjithashtu si mjet (13, 14)  një mori 

grykash (14a, 14b, 14c)  për përfaqësimin e erës si një veçori e parë rrethuese, ku një 

aromatizues lëshohet me anë të secilës grykë (14a, 14b, 14c)  dhe në atë që të paktën dy nga 

ventilatorët (13)  u caktohen secili një grykë (14)  për të arritur një varësi të drejtimit të 

erës, në mënyrë që përdoruesi (7)  të paraqitet me një erë që vjen nga një drejtim specifik. 

2. Mënyra e pretendimit të mëparshëm, karakterizuar në atë që të dhënat vizuale nga vendi i 

regjistrimit (4) për përfaqësimin e realitetit virtual vizual merren drejtpërdrejt në 

vendndodhjen e ekranit (5)  dhe përfaqësohen drejtpërdrejt në vendndodhjen e ekranit (5)  

me anë të njësia e shfaqjes vizuale (1)  . 

3. Mënyra e njërit prej pretendimeve të mëparshëm, karakterizuar në atë që drejtimi i erës 

dhe aromës dhe një temperaturë dhe/ose lagështia atmosferike janë/është detektuar si një 

veçori rrethuese në vendin e regjistrimit (4)  dhe/ose që të paktën veçoria e parë rrethuese 

dhe veçoria e dytë rrethuese janë/është detektuar me anë të dy sensorëve rrethues (8, 9, 3)  

në vendin e regjistrimit (4)  , dhe/ose që drejtimi i erës dhe aroma janë detektuar në 
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vendndodhjen e ekranit (5)  , dhe temperatura dhe/ose lagështia atmosferike gjenerohen 

sipas veçorive rrethuese të detektuara në vendin e regjistrimit (4)  . 

4. Mënyrë e njërit prej pretendimeve të mëparshëm, karakterizuar në atë që njësia e 

kontrollit (10)  merr të paktën veçorin e parë rrethuese dhe të veçorin e dytë rrethuese, 

mundësisht me anë të një ndërfaqe të dhënash (11)  dhe/ose njësia e kontrollit (10)  kërkon 

të paktën veçorin e parë rrethuese dhe veçorin e dytë rrethuese nga vendi i regjistrimit (4)  

dhe/ose në veçanti me anë të njësisë së kontrollit (10)  , kontrollohet dhe/ose udhëzohet 

zbulimi i të paktën veçorisë së parë rrethuese dhe veçorisë së dytë rrethuese në vendin e 

regjistrimit (4)  dhe/ose zbulimi i të dhënave vizuale. 

5. Mënyrë e njërit prej pretendimeve të mëparshëm, karakterizuar në atë që zbulimi i së 

paku veçoria e parë rrethuese dhe veçoria e dytë rrethuese në vendin e regjistrimit (4) 

udhëzohet sipas udhëzimeve nga vendi i ekranit (5)  . 

6. Mënyrë e njërit prej pretendimeve të mëparshëm, karakterizuar në atë që me anë të 

grykave (14a, 14b, 14c) shpërndahet aroma, e cila gjeneron aromën, dhe aroma shpërndahet 

në zonën e ventilatorit (13) dhe/ ose pajisja gjeneruese (2)  përfshin një pajisje aromatike 

(15)  , në të cilën aroma preferohet të përzihet nga disa substanca bazë. 

7. Një sistem (6)  për përfaqësimin e një realiteti virtual, ku sistemi (6)  është projektuar, 

veçanërisht, i tillë që të mund të operohet sipas një metode të një prej pretendimeve të 

mëparshëm, duke përfshirë të paktën një njësi të shfaqjes vizuale (1)  për paraqitjen vizuale 

të një realiteti virtual në një vendndodhje të ekranit (5)  dhe duke përfshirë të paktën një 

pajisje gjeneruese (2)  për gjenerimin e të paktën një veçorie rrethuese për realitetin virtual 

në vendndodhjen e ekranit (5)  , ku të paktën një veçori rrethuese, e cila buron nga një vend 

regjistrimi (4)  , mund të merret drejtpërdrejt në vendndodhjen e ekranit (5)  dhe të paktën 

një veçori rrethuese mund të gjenerohet drejtpërdrejt me anë të pajisjes gjeneruese (2)  , ku 

pajisja gjeneruese (2)  përfshin mjetet (13, 14)  që lëshojnë aromë për të përfaqësuar një 

aromë si një veçori e parë rrethuese dhe duke përfshirë një njësi kontrolli (10)  me anë të së 

cilës kontrollohet përfaqësimi i realitetit virtual, karakterizuar në atë që pajisja gjeneruese 

(2)  përfshin një mori tifozësh (13a, 13b, 13c)  si mjete (13, 14)  , me anë të të cilave një 

drejtim i erës përfaqësohet si një veçori e dytë rrethuese në vendndodhjen e ekranit (5)  , në 

mënyrë që mund të përfaqësohet një erë nga disa drejtime, pajisja gjeneruese (2)  përfshin 

gjithashtu një mori grykash (14a, 14b, 14c)  si mjete (13, 14)  për të përfaqësuar aromën si 

një veçori e parë rrethuese, ku lëshohet një aromë. me anë të secilës grykë (14a, 14b, 14c)  

dhe një grykë (14)  është caktuar për të paktën dy nga ventilatorët (13)  për të arritur një 

varësi të drejtimit të aromës, në mënyrë që përdoruesi (7)  të mund të prezantohet me një 

aromë që vjen nga një drejtim specifik. 

8. Sistemi i pretendimit 7 të mëparshëm, karakterizuar në atë që njësia e kontrollit (10)  

mund të marrë të paktën veçorin e parë rrethuese dhe veçorin e dytë rrethuese, mundësisht 

të jetojnë me anë të një ndërfaqe të dhënash (11)  dhe/ose njësia e kontrollit (10)  mund të 

krijojë një lidhje me të paktën dy sensorë rrethues (8, 9, 3)  në vendndodhjen e marrjes (4)  , 

mundësisht me anë të ndërfaqes së të dhënave (11)  , në mënyrë që të marrë të paktën 

veçorinë e parë rrethuese drejtpërdrejt dhe/ose të konstatojë të paktën një veçori rrethuese 

dhe në veçorinë e dytë rrethuese drejtëdrejtë dhe/ose të jetë në gjendje të përcaktojë të 

paktën veçorinë e parë rrethuese dhe veçorinë rrethuese të dytë. 

9. Sistemi i një prej pretendimeve të mëparshme 7 ose 8, karakterizuar në atë që njësia e 

kontrollit (10)  mund të kontrollojë zbulimin e së paku veçoris së parë rrethuese dhe veçoris 

së dytë rrethuese në vendin e regjistrimit (4)  , në veçanti me anë të ndërfaqja e të dhënave 

(11)  dhe/ose që njësia mund të kërkojë të paktën veçorinë e parë rrethuese dhe veçorin e 
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dytë rrethuese nga vendi i regjistrimit (4)  , veçanërisht me anë të ndërfaqes së të dhënave 

(11)  . 

10. Sistemi i njërit prej pretendimeve të mëparshme 7 deri në 9, karakterizuar në atë që, me 

anë të njësisë së kontrollit (10)  , të paktën veçoria e parë rrethuese dhe veçoria e dytë 

rrethuese mund të konstatohen në vendin e regjistrimit (4)  nga të paktën dy sensori 

rrethues (8, 9, 3)  . 

11. Sistemi i njërit prej pretendimeve të mëparshme 7 deri në 10, karakterizuar në atë që 

pajisja gjeneruese (2) përfshin një pajisje aromatike (15)  për gjenerimin e aromave për një 

realitet virtual, ku pajisja e aromës (15)  përfshin kontejnerë të shumtë (16)  për ruajtja e 

substancave bazë, ku pajisja e aromës (15)  mund të përziejë aromat me anë të substancave 

bazë, dhe/ose pajisja e aromës (15)  përfshin kontejnerë të shumtë, veçanërisht të 

shkëmbyeshëm (16)  . 

12. Sistemi i pretendimit 7 të mëparshëm, karakterizuar në atë që pajisja gjeneruese (2) 

përfshin një pajisje aromatike (15) për gjenerimin e aromave për një realitet virtual, ku 

pajisja e aromës (15)  përfshin të paktën një enë (16)  për ruajtjen e një aromë dhe/ose 

substanca bazë. 

13. Sistemi i pretendimit të mëparshëm, karakterizuar në atë që pajisja e aromës (15)  

përfshin shumë kontejnerë (16)  për ruajtjen e substancave bazë dhe/ose aromave, dhe/ose 

kontejnerët (16)  janë të këmbyeshëm. 
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(EN)  (54)  CONSTRUCTION ELEMENT 

(EN)  (57)  Technical field 

[0001]        The present invention relates to a construction element allowing, for 

example, the construction of a wall or a vertical panel. 

 Prior art 

[0002]        The document US3885363 A describes a construction element comprising a 

preformed insulation insert placed in a cavity of a concrete frame.  Such construction 

elements can be used to construct a wall by assembling them with mortar for 

example.  This assembly requires precision to ensure that the construction elements 

are properly aligned and time to place the mortar and also because of this precision. 

Document DE202007009654U1 describes a brick with at least two open vertical 

cavities provided with insulating material. Document AT340640B describes concrete 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39583
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bricks with vertical cavities that can be filled with insulating material. US5349798A 

describes an insulating insert that fits into the cores of concrete building blocks. 

  

Summary of the invention 

[0003]        An object of the present invention is to provide a construction element that 

is easy and quick to assemble and does not require mortar. 

[0004]        The invention provides an assembly comprising a first and a second 

construction elements comprising: 

·  a frame comprising a cavity opening through an upper opening and a lower 

opening, and 

·  a block arranged to move in a first direction in the cavity under the action of an 

external pressure and to remain at least partially blocked in the cavity in the absence 

of external pressure, 

construction element wherein an upper end of the block is adapted to engage the 

upper opening of the cavity and is adapted to engage the lower opening of the cavity. 

The assembly is such that the frame of the second construction element is placed on 

the frame of the first construction element and the block of the first construction 

element is mechanically blocked in the cavity of the frame of the first construction 

element and in the cavity of the frame of the second construction element 

[0005]        In the present invention, when two frames are superimposed so that the 

cavities are aligned, the upper end of the block may be engaged in the cavity of the 

upper frame while the lower end of the block may be engaged in the cavity of the 

lower frame. Thus, the block itself serves as a means for fixing and aligning between 

the construction element and a second identical construction element. It is therefore 

not necessary to put mortar between two superimposed construction elements. 

[0006]        Since the block is blocked in the cavity when no force other than gravity is 

exerted on it, the fixing between two superimposed construction elements is 

particularly strong.  The two frames can be considered to be fitted tightly onto the 

block. 

[0007]        The fact that the block can be moved in the frame gives flexibility on the 

relative position of the block with respect to the frame. In addition, it allows each 

block to be pushed into the frame as far as possible during transport, in order to 

reduce the transport volume and the block to be at least partially protected by the 

frame during transport and on the construction site before construction. 

[0008]        The block remains locked in the cavity by lateral mechanical compression 

when it is not subjected to pressure in a first direction, but it moves relative to the 

frame when it is subjected to external pressure in the first direction. The block is 

designed to be inserted snugly into the cavity. When a wall is constructed with the 

construction element, the first direction is preferably a vertical direction. 

[0009]        The block can for example be made of a compressible material or have a 

surface structure allowing this movement under pressure and blocking in the absence 

of pressure. 

[0010]        The block is such that the action of a force causes it to slide in the cavity, 

but if it is not subjected to forces other than gravity it is immovably wedged in the 

cavity.  Preferably, human force is sufficient to make the block slide into the frame. 

[0011]        For the purpose of this paper, an “external pressure” is sufficient pressure 

to move the block in the cavity.  The force corresponding to the external pressure is 
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greater than the force of gravity, so that the block remains immobilized by the frame 

when it is subjected only to the action of gravity. The external pressure is preferably a 

pressure in the first direction. 

[0012]        Preferably, the construction element is arranged to weigh less than 20 kg, 

more preferably less than 15 kg. For example, a prototype of a 300 mm x 300 mm x 

300 mm construction element in which the frame is made of OSB and the expanded 

polystyrene block is about 4 kg. 

[0013]        The frame is preferably an object formed of a plurality of flat panels 

parallel to the first direction, so as to delimit the cavity in any direction perpendicular 

to the first direction. For example, each panel can be formed of a plate. The frame is 

preferably devoid of grooves on its outer surface. 

[0014]        The cavity is designed to allow the block to slide from its lower end to its 

upper end. 

[0015]        For example, the frame can be between 100 and 800 mm high, preferably 

about 300 mm. For example, the frame can be between 100 and 800 mm deep, 

preferably about 300 mm.  For example, the frame can be between 100 and 800 mm 

wide, preferably about 300 mm. The panels of the frame are for example between 10 

and 30 mm thick, preferably about 18 mm. The frame can for example be cubic. 

[0016]        One function of the frame is to provide the outer panels of the wall. It also 

allows the permanent fixing of several construction elements together to form modules 

that can be removed from each other. A wall can thus be constructed by placing 

modules offset from each other, for example staggered. 

[0017]        The frame is preferably made of a heat-insulating material. 

[0018]        Preferably, the upper opening of the cavity is located on an upper end of 

the frame and the lower opening of the cavity is located on a lower end of the frame. 

Preferably, the upper opening of the cavity is the same as the lower opening of the 

cavity. 

[0019]        The block is preferably a solid and filled object. The block is preferably 

formed in a homogeneous and isotropic material. The block is thermally insulating. 

For example, the block can be made of or comprise expanded polystyrene, graphitized 

expanded polystyrene, or polyurethane foam. The block may for example be made of 

one or more materials having a Young's modulus greater than 1.0 GPa, preferably 

between 2.0 and 4.0 GPa, more preferably between 2.5 and 3.5 GPa. The block is rigid 

enough to block the frame when partially engaged in the cavity of the frame. The 

block is preferably made of a flame-resistant material. 

[0020]        The block preferably extends between all the lateral panels of the frame so 

as to be in contact with them. When partially housed in two superimposed frames, the 

block is preferably such that it extends between all the lateral panels of the two 

frames, so as to be in contact with them. 

[0021]        Preferably, the height of the block is equal to the height of the frame. 

[0022]        Preferably, the block extends laterally between several parts of surfaces 

forming a triangle, rectangle or square. These surface parts preferably comprise a flat 

part intended to contact the inner surface of the cavity and a recessed part to form a 

chamfer at the upper end of the block. 

[0023]        For example, the block may be between 100 and 800 mm high, preferably 

about 300 mm. For example, the block can be 100 to 800 mm deep, preferably about 

263 mm.  For example, the block can be between 100 and 800 mm wide, preferably 
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about 263 mm. The width of the block is preferably equal to its depth. 

[0024]        One function of the block is to form the male part of the arrangement by 

interlocking while the frames form female parts. Another function of the block is to 

provide excellent thermal and sound insulation. 

[0025]        In an embodiment of the invention, the cavity and the block are such that 

the block can enter the cavity through its lower opening and exit through its upper 

opening. 

Thus, it is possible to slide the block completely out of the cavity. 

[0026]        In an embodiment of the invention, the difference, taken in absolute value, 

between at least one lateral extent of the cavity and a corresponding lateral extent of 

the block measured when the block is outside the cavity is less than 3 mm, preferably 

less than 2 mm, more preferably less than 1 mm. 

[0027]        In other words, the lateral extent of the block may be less than, greater 

than, or equal to the lateral extent of the cavity, but the difference between these two 

extents is preferably less than 3 mm, 2 mm, or 1 mm. 

[0028]        Thus, the block is intended to be inserted in a particularly tight fit in the 

cavity. 

[0029]        For the purpose of this document, a “lateral extent” of an element can be, 

for example, its length, width, depth. As the block is intended to be at least partially 

engaged in the cavity, a lateral extent of the block generally corresponds to a lateral 

extent of the cavity: for example, the width of the block corresponds to the width of 

the cavity and the depth of the block corresponds to the depth of the cavity. 

[0030]        The absolute value of the difference between the lateral extent of the block 

and the corresponding lateral extent of the cavity is preferably less than 1% of the 

lateral extent of the block, more preferably less than 0.5% of the lateral extent of the 

block. 

[0031]        The block may be sufficiently compressible laterally so that its lateral 

extent decreases when it is at least partially engaged in the cavity. 

[0032]        In an embodiment of the invention, the difference, in absolute value, 

between the width of the cavity and the width of the block measured when the block is 

outside the cavity is less than 3 mm, preferably less than 2 mm, more preferably less 

than 1 mm and/or the difference, in absolute value, between the depth of the cavity 

and the depth of the block measured when the block is outside the cavity is less than 3 

mm, preferably less than 2 mm, more preferably less than 1 mm. 

[0033]        In an embodiment of the invention, the upper end of the block is 

chamfered and/or corners of the upper end of the block are rounded. 

[0034]        This chamfer makes it possible to reduce the width and/or the depth of the 

block at its upper end so that the block can be easily introduced into the cavity 

through the lower opening of the frame, in particular if the lateral dimension of the 

block outside the cavity is close to the corresponding lateral dimension of the cavity. 

For example, the chamfer can be about 1 cm. 

[0035]        In an embodiment of the invention, the frame comprises lateral panels 

delimiting the cavity laterally, and the block is intended to be in mechanical contact 

with all the lateral panels of the frame when it is blocked, at least partially, in the 

cavity. 

[0036]        This ensures a particularly strong blocking and a particularly good 

thermal insulation, since the thermal insulation effect of the block extends over the 
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entire width and depth of the construction element. Preferably, the block is in 

mechanical contact with all the lateral panels for at least 50% or 80% of the height of 

the block that is in the cavity. 

[0037]        In an embodiment of the invention, the height of the frame is substantially 

equal to the height of the block. For the purpose of the present invention, the “height” 

of an object is preferably the maximum distance between the lower end and the upper 

end of the object. 

[0038]        In an embodiment of the invention, the frame and the block have a 

polygonal, hexagonal, rectangular, triangular or square section in a plane 

perpendicular to the first direction. The horizontal section of the frame and the block 

are preferably rectangular, more preferably square. 

[0039]        In an embodiment of the invention, the cavity is delimited by flat surfaces 

parallel to the first direction. 

[0040]        Thus, the flat surfaces that delimit the cavity are not inclined with respect 

to the first direction. This avoids, in particular, any upward or downward narrowing 

of the cavity. 

[0041]        In an embodiment of the invention, the frame is at least partially made of 

wood and/or polymer. 

[0042]        The frame may be in any material comprising wood. It can for example be 

made of oriented strand board called, which are sometimes known as OSB. The MDF 

is also possible. The frame can also be made of a polymer. 

[0043]        Preferably, the frame does not comprise concrete. Indeed, concrete panels 

should be much thicker than wood and/or polymer panels, which would make the 

construction element heavy. 

[0044]        Preferably, the assembly does not comprise any gluing means between the 

frame of the first construction element and the frame of the second construction 

element. 

[0045]        It is also described a construction module comprising a first and a second 

construction elements according to any embodiment of the invention, and wherein the 

frame of the first construction element is laterally fixed, for example by screwing 

and/or gluing, to the frame of the second construction element. The different 

construction elements of a module are preferably identical. 

[0046]        In an embodiment of the invention, the construction module further 

comprises a third construction element according to any embodiment of the invention 

laterally fixed to the frame of the second construction element. Preferably, the three 

construction elements of the module are aligned or arranged in a corner. 

[0047]        The invention further provides a wall comprising at least three 

construction modules as previously described, the modules being arranged vertically 

offset so that a first part of an upper module forming the first module rests on a first 

lower module forming the second module and a second part of the upper module 

forming the first module rests on a second lower module forming the third module, at 

least the first one of the construction modules comprising: 

·  a first block located on the one hand in a first cavity of the first construction module 

and on the other hand in a cavity of a second of the construction modules, and 

·  a second block located on the one hand in a second cavity of the first construction 

module and on the other hand in a cavity of the third of the construction modules. 

[0048]        The modules are thus arranged in offset with respect to each other in order 
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to obtain a particularly solid wall. In addition, the wall may also comprise uprights 

fixed to several construction modules. This increases the stability of the wall. 

[0049]        The wall may also comprise a board to which some of the construction 

elements are fixed, with the frame of the construction elements fixed to the board 

comprising a lower cutout that receives at least an upper part of the board. The board 

can be called wall plate.  

[0050]        The invention further proposes a building comprising an assembly as 

previously described or a wall according to any embodiment of the invention. 

[0051]        The invention further proposes a method of constructing a wall or a 

vertical panel and comprising the steps of: 

(a)    providing a first frame comprising a cavity opening through an upper opening 

and a lower opening, 

(b)    providing a second frame comprising a cavity opening through an upper opening 

and a lower opening, 

(c)    providing a block arranged to move in a first direction in the cavity of the first 

frame under the action of external pressure and to remain at least partially blocked in 

the cavity of the first frame in the absence of external pressure, and to move in the 

first direction in the cavity of the second frame under the action of external pressure 

and to remain at least partially blocked in the cavity of the second frame in the 

absence of external pressure, and 

(d)    engaging the block in the upper opening of the cavity of the first frame and in 

the lower opening of the cavity of the second frame, the frame of the second 

construction element being placed on the frame of the first construction element. 

[0052]        The advantages mentioned for the device apply mutatis mutandis to the 

method. 

  

Brief description of the figures 

[0053]        Other characteristics and advantages of the invention will appear when 

reading the following detailed description, for the understanding of which one will 

refer to the annexed figures among which: 

- Figure 1a is a vertical section of a construction element according to an embodiment 

of the invention, 

- Figure 1b is a horizontal section of a frame forming part of a construction element 

according to an embodiment of the invention, 

- Figure 1c is a horizontal section of a block forming part of a construction element 

according to an embodiment of the invention, 

- Figure 1d is a three-dimensional view of a construction element according to an 

embodiment of the invention, 

- Figure 2 is a vertical section of an assembly of two construction elements according 

to an embodiment of the invention, 

- Figure 3 is a three-dimensional view of a construction module according to an 

embodiment of the invention, 

- Figure 4 is a vertical section of a construction module according to an embodiment 

of the invention, 

- Figure 5a is a vertical section of an assembly according to an embodiment of the 

invention, 

- Figure 5b is a vertical view of a frame that can be used in the assembly of Figure 5a, 
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- Figure 6 is a vertical view of a wall according to an embodiment of the invention, 

and 

- Figure 7 is a vertical view of a wall according to an embodiment of the invention 

comprising a window. 

  

Embodiments of the invention 

[0054]        The present invention is described with particular embodiments and 

references to figures but the invention is not limited by them. The drawings or figures 

described are only schematic and are not limiting. 

[0055]        In the context of this document, the terms “first” and “second” serve only 

to differentiate between the different elements and do not imply any order between 

these elements. 

[0056]        In the figures, identical or similar elements may bear the same references. 

[0057]        Figures 1a to 1d illustrate an example of frame 1 and an example of block 2 

which may be part of a construction element 10 according to an embodiment of the 

invention. 

[0058]        For the purposes of this description, the first direction 101 is preferably 

considered to be a vertical direction. 

[0059]        The frame 1 comprises a cavity 22. The cavity 22 passes through the frame 

1 between an upper end of the frame 1 and a lower end of the frame 1. The cavity 22 is 

opened by an upper opening 22a and a lower opening 22b opposite each other. 

[0060]        The frame 1 comprises lateral panels 23, for example two first panels 1a 

(front and back panels)  and second two panels 1b (left and right panels)  .  It is 

preferable that the second panels 1b be blocked laterally between the first two panels 

1a. This can be seen in figure 1b. 

[0061]        The block 2 is arranged to be mechanically wedged in the cavity 22 when 

no external pressure is exerted on it, and to move in the first direction 101 when it is 

subjected to external pressure capable of moving it in the first direction 101. 

[0062]        The block 2 has an upper end 25 and a lower end 26. Preferably, the upper 

end 25 of the block 2 is arranged to be engaged, according to the first direction 101, in 

the upper opening 22a and the lower opening 22b of the cavity 22. The upper end 25 

of the block 2 can thus engage in the upper opening 22a of the cavity of a first frame 1 

and in the lower opening 22b of the cavity of a second frame 1, identical to the first 

frame 1, and located above the first frame 1. 

[0063]        More preferably, the entire block 2 can be inserted into the cavity 22 

following the upper end 25 of the block 2. Preferably, the block 2 has a chamfer 21 on 

one edge of its upper end 25, so that it can be easily inserted into the frame 1. 

[0064]        Preferably, the block 2 is slidable in the frame 1 in the first direction 101, 

and its dimensions are chosen so that, in the absence of pressure, the block 2 is 

mechanically blocked in the frame 1. 

[0065]        Preferably, the frame 1 and the block 2 are of square horizontal section, 

but it could have another shape while remaining within the purpose of the invention. 

[0066]        Figure 1a shows the block 2 partially inserted in the cavity 22 of the frame 

1, so that it protrudes from the cavity 22 at its upper end 25. This figure illustrates the 

height 51 of the frame 1 and the height 52 of the block 2. 

[0067]        Figure 1b illustrates the width 53 of the cavity 22 and the depth 55. Figure 

1c makes it possible, in particular, to illustrate the width 54 of the block 2 and its 
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depth 56. 

[0068]        Figure 2 shows two stacked construction elements 10. The block 2 of the 

lower construction element 10 is partially engaged, with its upper end 25, in the frame 

1 of the upper construction element 10. The construction elements 10 are assembled 

by interlocking one on top of the other, offsetting the block 2 with respect to the frame 

1, so that the block 2 is partially received in two frames located one on top of the 

other. 

[0069]        Figures 3 and 4 illustrate construction modules 100 according to 

embodiments of the invention. The construction module 100 comprises several 

construction elements 10 according to the invention, for example two construction 

elements 10 for the module 100 illustrated in Figure 3 and three construction elements 

10 for the module 100 illustrated in Figure 4. The construction elements 10 are 

preferably fixed together via a lateral panel at a junction 3 between two frames 1, so 

that they are at the same height. Preferably, a single plate forms the front panels 1a of 

the frames 1 of several construction elements 10 and a single plate forms the rear 

panels 1a of the frames 1 of several construction elements. Preferably, the blocks 2 of 

the different construction elements can be moved independently. 

[0070]        Figure 5a shows a possible assembly with a construction element 10 

according to an embodiment of the invention. This assembly is in particular 

advantageous for forming the lowest level of a wall. For example, this assembly may 

comprise base blocks 8, a hermetic layer 7, a board 5 and construction elements 10. 

[0071]        The base blocks 8 are for example Ytong blocks aligned in a direction 

perpendicular to the plane of figure 5a. The sealing layer 7 is for e.g. made of an 

EPDM (ethylene-propylene-diene monomer)  foil.  The board 5, which can be called a 

wall plate, is preferably fixed by means for fixing or screws 9 to the base blocks 8. The 

construction elements 10, with a frame 1 where the second panels 1b are shortened as 

shown in figure 5b, are arranged so that the board 5 is engaged between the first 

panels 1a and preferably abuts against the lower ends of the second panels 1b. Means 

for fixing or screws 6 may be used to fix the first panels 1a to the board 5. 

[0072]        Figure 5b illustrates the frame 1 whose second panels 1b are shorter than 

the first panels 1a, so as to create a passage 16 arranged to receive at least the upper 

part of the board 5. 

[0073]        Figure 6 illustrates a wall 200 comprising modules 100, 100a, 100b, 100c 

according to the embodiment of the invention and uprights 4. For reasons of clarity, 

only certain blocks are shown. They are shown as dotted lines to indicate that they are 

hidden inside the modules. 

[0074]        The modules 100 are preferably arranged vertically offset so that a first 

part of an upper module rests on a first lower module and a second part of an upper 

module rests on a second lower module. In addition, this allows first 120 and second 

130 blocks belonging to a first module 100a to be located partially in the first module 

100a and partially in a second module 100b and third module 100c, respectively. This 

results in a mechanical coupling between the second 100b and third 100c modules via 

the first 100a module. 

[0075]        At the top of the wall 200, for example, it is possible to cut off the upper 

ends of the protruding blocks, or to provide blocks of lower height, in order to finish 

the wall with a horizontal surface. 

[0076]        The uprights 4, which can also be called rafters, are fixed, for example 



 

232 
 

screwed or nailed, to several superimposed construction elements. 

[0077]        Figure 7 shows a part of wall comprising a window 11. The window 11 is a 

part of open wall. It is delimited, for example, by a lower board 14 at the bottom, an 

upper board 15 at the top and lateral construction elements 10. The upper board 15 

preferably rests on second panels 1b of two of these lateral construction elements, 

which can be called first lateral construction elements 10c. The wall also comprises a 

lintel 12 located above the tureen board 15 and these first lateral construction 

elements 10c. The lintel 12 is a construction module in which central construction 

elements 10a have their second two panels 1b shorter than their first two panels 1a, 

and end construction elements 10b have one of their second two panels 1b shorter 

than their first two panels 1a. The blocks 2 of the first lateral construction elements 

10c are partially inserted into the cavities of the end construction elements 10b. 

[0078]        In other words, the invention relates to an assembly comprising a first and 

a second construction elements 10 comprising a frame 1 and a block 2 that can slide in 

the frame 1 when subjected to an external force. The block 2 can thus form a tenon 

between two superimposed frames 1 forming mortises. Construction elements 10 fixed 

together laterally form modules 100 that can be assembled offset from one level to the 

other to form a wall. 

The present invention has been described in relation to specific embodiments, which 

are of purely illustrative value and should not be considered as limiting. Generally 

speaking, the present invention is not limited to the examples illustrated and/or 

described above. The use of the verbs “comprise”, “include”, “consist”, or any other 

variant, as well as their conjugations, can in no way exclude the presence of elements 

other than those mentioned. The use of the indefinite article “a”, “an”, “one”, or the 

definite article “the”, to introduce an element does not exclude the presence of a 

plurality of such elements. The reference numbers in claims do not limit their scope. 

(57)  1. Montim që përfshin një element të parë dhe të dytë ndërtimi (10)  , secili element 

ndërtimi përfshin: • një kornizë (1)  që përfshin një zgavër (22)  që hapet përmes një hapjeje 

të sipërme (22a)  dhe një hapjeje të poshtme (22b)  dhe • një bllok (2)  i rregulluar që të 

lëvizë në drejtimin e parë (101)  në zgavrën (22)  nën veprimin e një presioni të jashtëm dhe 

të mbetet i bllokuar të paktën pjesërisht në zgavrën (22)  në mungesë të presionit të 

jashtëm, element ndërtimi ku një skaj i sipërm (25)  i bllokut (2)  mund të përfshihet në 

hapjen e sipërme (22a)  të zgavrës (22)  dhe është i aftë të përfshihet në hapjen e poshtme 

(22b)  të zgavrës (22)  , karakterizyar në atë që korniza (1)  e elementit të dytë të ndërtimit 

(10)  vendoset në kornizën (1)  të elementit të parë të ndërtimit (10)  dhe blloku (2)  i 

elementit të parë të ndërtimit (10)  është i bllokuar mekanikisht në zgavra (22)  e kornizës 

(1)  e elementit të parë të ndërtimit (10)  dhe në zgavrën (22)  e kornizës (1)  e elementit të 

dytë ndërtimi (10)  . 

2. Montim sipas pretendimit 1, ku zgavra (22) dhe blloku (2)  janë të tilla që blloku (2)  

mund të hyjë në zgavrën (22)  përmes hapjes së poshtme të saj (22b)  dhe të dalë prej saj 

përmes hapjes së sipërme (22a)  . 

3. Montim sipas secilit prej pretendimeve të mëparshëm, ku një diferencë, e marrë në vlerë 

absolute, midis të paktën një shtrirje anësore (53; 55)  të zgavrës (22)  dhe një shtrirjeje 

anësore korresponduese (54; 56)  të bllokut ( 2)  matet kur blloku (2)  është jashtë zgavrës 

(22)  është më pak se 3 mm, mundësisht më pak se 2 mm, më mirë më pak se 1 mm. 

4. Montim sipas secilit prej pretendimeve të mëparshëm, ku një ndryshim, në vlerë 

absolute, midis gjerësisë (53)  të zgavrës (22)  dhe gjerësisë (54)  të bllokut (2)  matet kur 
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blloku (2)  është jashtë zgavrës (22)  është më pak se 3 mm, mundësisht më pak se 2 mm, 

më mirë më pak se 1 mm dhe/ose një ndryshim, në vlerë absolute, midis thellësisë (55)  të 

zgavrës (22)  dhe thellësisë (56)  i bllokut (2)  i matur kur blloku (2)  është jashtë zgavrës 

(22)  është më pak se 3 mm, mundësisht më pak se 2 mm, më mirë më pak se 1 mm. 

5. Montim sipas secilit prej pretendimeve të mëparshëm, ku skaji i sipërm (25)  i bllokut (2)  

është i zbërthyer dhe/ose ku qoshet e skajit të sipërm (25)  të bllokut (2)  janë të 

rrumbullakosura. 

6. Montim sipas secilit prej pretendimeve të mëparshëm, ku korniza (1) përfshin panele 

anësore (1a, 1b)  që kufizojnë zgavrën (22)  anash, dhe ku blloku (2)  është konfiguruar të 

jetë në kontakt mekanik me të gjitha pjesët anësore panelet (1a, 1b)  të kornizës (1)  kur ajo 

është e bllokuar, të paktën pjesërisht, në zgavër (22)  . 

7. Montim sipas secilit prej pretendimeve të mëparshëm, ku lartësia (51) e kornizës (1)  

është në thelb e barabartë me lartësinë (52)  të bllokut (2)  . 

8. Montim sipas secilit prej pretendimeve të mëparshëm, ku zgavra (22) kufizohet nga 

sipërfaqe të sheshta paralele me drejtimin e parë (101)  . 

9. Montim sipas secilit prej pretendimeve të mëparshëm, ku korniza (1) është të paktën 

pjesërisht prej druri dhe/ose prej polimeri. 

10. Mur (200)  që përfshin të paktën tre module ndërtimi (11)  , secili modul përfshin një 

element ndërtimi të parë dhe të dytë (10)  , çdo element ndërtimi (10)  që përfshin: • një 

kornizë (1)  që përfshin një zgavër (22)  që hapet përmes një hapjeje të sipërme (22a)  dhe 

një  
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hapjeje të poshtme (22b)  dhe • një bllok (2)  i rregulluar që të lëvizë në drejtimin e parë 

(101)  në zgavrën (22)  nën veprimin e një presioni të jashtëm dhe të mbetet i bllokuar të 

paktën pjesërisht në zgavrën (22)  në mungesë të presionit të jashtëm, element ndërtimi, ku 

një skaj i sipërm (25)  i bllokut (2)  mund të përfshihet në hapjen e sipërme (22a)  të 

zgavrës (22)  dhe është i aftë të përfshihet në hapjen e poshtme (22b)  të zgavrës (22)  , 

modul, ku korniza (1)  e elementit të parë të ndërtimit (10)  është e fiksuar anash, për 

shembull duke vidhosur dhe/ose ngjitur, në kornizën (1)  të elementit të dytë të ndërtimit 

(10)  , modulet e vendosura vertikalisht janë zhvendosur në mënyrë që një pjesë e parë e një 

moduli të sipërm që formon modulin e parë (100a)  të mbështetet në një modul të parë të 

poshtëm që formon modulin e dytë (100b)  dhe një pjesë e dytë e modulit të sipërm që 

formon modulin e parë (100a)  mbështetet në një modul të dytë të poshtëm që formon 

modulin e tretë (100c)  , të paktën i pari (100a)  i moduleve të ndërtimit që përfshin: • një 

bllok i parë (120)  i vendosur, nga njëra anë, në një zgavër të parë të modulit të parë të 

ndërtimit (100a)  dhe nga ana tjetër, në një zgavër të dytë (100b)  të moduleve të ndërtimit 

dhe • një bllok i dytë (130)  i vendosur, nga njëra anë, në një zgavër të dytë të modulit të 

parë të ndërtimit (100a)  , dhe nga ana tjetër, në një zgavër të tretës (100c)  të moduleve të 

ndërtimit. 

11. Mur sipas pretendimit të mëparshëm, që përfshin më tej një modul ndërtimi (100)  që 

përfshin një element të tretë ndërtimi (10)  , elementi i tretë i ndërtimit (10)  përfshin • një 

kornizë (1)  që përfshin një zgavër (22)  që hapet përmes një hapjeje të sipërme (22a)  dhe 

një hapjeje të poshtme (22b)  dhe • një bllok (2)  i rregulluar që të lëvizë në drejtimin e parë 

(101)  në zgavrën (22)  nën veprimin e një presioni të jashtëm dhe të mbetet i bllokuar të 

paktën pjesërisht në zgavrën (22)  në mungesë të elementit të ndërtimit të presionit të 

jashtëm, ku një skaj i sipërm (25)  i bllokut (2)  është i aftë të përfshihet në hapjen e 

sipërme (22a)  të zgavrës (22)  dhe është në gjendje të përfshihet në hapjen e poshtme (22b)  

të zgavrës (22)  , elementi i tretë i ndërtimit është i fiksuar anash në kornizën (1)  të 

elementit të dytë të ndërtimit (10)  . 

12. Ndërtesë që përfshin një montim sipas njërit prej pretendimeve 1 deri në 9 ose një mur 

sipas pretendimit 10 ose 11. 

13. Mënyrë e ndërtimit të një muri (200)  ose një paneli vertikal, dhe duke përfshirë hapat 

e: 

(a)  parashikimin e një kornize të parë (1)  që përfshin një zgavër (22)  që hapet përmes një 

hapjeje të sipërme (22a)  dhe një hapjeje të poshtme (22b)  , 

(b)  parashikimin e një kornize të dytë (1)  që përfshin një zgavër (22)  që hapet përmes një 

hapjeje të sipërme (22a)  dhe një hapjeje të poshtme (22b)  , 

(c)  parashikimin e një blloku (2)  të konfiguruar që të lëvizë në drejtimin e parë (101)  në 

zgavrën (22)  të kornizës së parë (1)  nën veprimin e një presioni të jashtëm dhe të mbetet i 

bllokuar të paktën pjesërisht në zgavrën (22)  të korniza e parë (1)  në mungesë të presionit 

të jashtëm, dhe të lëvizë në drejtimin e parë (101)  në zgavrën (22)  të kornizës së dytë (1)  

nën veprimin e një presioni të jashtëm dhe të mbetet i bllokuar të paktën pjesërisht në 

zgavrën (22)  të kornizës së dytë (1)  në mungesë të presionit të jashtëm dhe 

(d)  angazhimin e bllokut (2)  në hapjen e sipërme (22a)  të zgavrës (22)  të kornizës së parë 

(1)  dhe në hapjen e poshtme (22b)  të zgavrës (22)  të kornizës së dytë (1)  , kornizën (1)  e 

elementit të dytë të ndërtimit (10)  duke u vendosur në kornizën (1)  të elementit të parë të 

ndërtimit (10)  . 
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(210)   AL/T/2022/1046 
(540) IDA BATTERIES POWER FOR 

LIFE 

 
(730)    Sandrino Themeli // Lagjia nr.16, 

Rruga Glaukia, objekt me nr.pasurie 

2/1071, zona kadastrale, Durres,AL 

(151)   12.09.2024 

(180)   27.12.2032 

(111)   25184 

(511)  9 - Bateri per automjete dhe 

motorcikleta, 

(526)  BATTERIES, simboli CE, Pb, 

elementi ®, simbolet treguese të 

riciklimit dhe të mbeturinave 

(591)   - e bardhë; ngjyrë ulliri; e kuqe; e 

zezë 

(740)   Sandrino Themeli// Lagjia nr.16, 

Rruga Glaukia, objekt me nr.pasurie 

2/1071, zona kadastrale 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210)   AL/T/2023/785 

(540)   Progreen solutions 

 
(730)  Enea Metushi // MENTOR 

PERMETI 02240045; Nd. 23; H. 1; Ap. 

8; PËRMET; PËRMET; 6401; PËRMET, 

PËRMET, GJIROKASTËR,  

(151)   11.09.2024 

(180)   14.09.2033 

(111)   25178 

(511)   9 - Aparatura dhe instrumente per 

mbledhjen, ndryshimin, shperndarjen dhe 

 perdorimin e energjise, panelet diellore, 

(526)   Progreen; elementi ® 

(591)   - blu, e zeze 

 

 

 

 

 

(210)   AL/T/2023/921 

(540)   Rakia e Gjyshit 

(730)    A.I.B.A. KOMPANI // L.14  RR. 

TIRANA SHKOZET,Durres, 

(151)   26.08.2024 

(180)   06.10.2033 

(111)   25078 

(511)   33 - Pije alkoolike, përveç birrave; 

përgatitje alkoolike për prodhimin e 

pijeve; kryesisht,  

vere; raki; xhin; likerna; rum; vodka; 

uiski; anise (glikanxo)  [liker] uzo[liker]; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=347648
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353957
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354993
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arrak (pje alkoolike e distiluar në mënyrë 

tipike nga pisha e palmës së kokosit ose 

nga orizi)  ; baijiu [pije alkoolike kineze e 

distiluar]; sidër (musht)  ; kokteje; 

curacao (liker i aromatizuar me lëkurën e 

portokallit të hidhur)  ; pije 

tretëse/degjistive [likerna dhe pije 

alkoolike];pije te distiluara; esenca 

alkoolike; ekstrakte alkoolike; ekstrakte 

frutash, alkoolike; hidromel [pije 

alkoolike prej uji dhe mjalti të 

fermentuar;kirsch (konjak/brandy i 

distiluar nga lëngu i fermentuar i 

qershive)  likerna; nira [pije alkoolike me 

bazë kallam sheqeri];likerna me karamele 

mente;perri (pje alkoolike e bërë prej 

lengut të fermentuar të dardhës)  ; 

piquette (pije nga vera e prodhur duke 

shtuar ujë në pjesët e mbetura të vreshtëz 

së rrushit)  ; pije alkoolike të para-

përziera, të ndryshme nga ato me bazë 

birre; alkool orizi; sake (pije alkoolike 

japoneze që bëhet nga fermentimi i orizit)  

; preparate alkoolike për përgatitjen e 

pijeve; aperitivel biter; pije alkoolike që 

përmbajnë fruta; konjak (brandy)  ;, 

(526)   Rakia 

(740)   Daniel Kordhoni 

QEMAL STAFA; Nd. 62; H. 1; ; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 2; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 2; 1003; TIRANË 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210)   AL/T/2023/926 

(740)  

 
(730)  A.I.B.A. KOMPANI // L.14 RR. 

TIRANA SHKOZET, Durres, 

(151)   29.08.2024 

(180)   06.10.2033 

(111)   25099 

(511)   33 - Pije alkoolike, përveç birrave; 

përgatitje alkoolike për prodhimin e 

pijeve; kryesisht,  

vere; raki; xhin; likerna; rum; vodka; 

uiski; anise (glikanxo)  [liker] uzo[liker]; 

arrak (pje alkoolike e distiluar në mënyrë 

tipike nga pisha e palmës së kokosit ose 

nga orizi)  ; baijiu [pije alkoolike kineze e 

distiluar]; sidër (musht)  ; kokteje; 

curacao (liker i aromatizuar me lëkurën e 

portokallit të hidhur)  ; pije 

tretëse/degjistive [likerna dhe pije 

alkoolike];pije te distiluara; esenca 

alkoolike; ekstrakte alkoolike; ekstrakte 

frutash, alkoolike; hidromel [pije 

alkoolike prej uji dhe mjalti të 

fermentuar;kirsch (konjak/brandy i 

distiluar nga lëngu i fermentuar i 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354998
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qershive)  likerna; nira [pije alkoolike me 

bazë kallam sheqeri];likerna me karamele 

mente;perri (pje alkoolike e bërë prej 

lengut të fermentuar të dardhës)  ; 

piquette (pije nga vera e prodhur duke 

shtuar ujë në pjesët e mbetura të vreshtëz 

së rrushit)  ; pije alkoolike të para-

përziera, të ndryshme nga ato me bazë 

birre; alkool orizi; sake (pije alkoolike 

japoneze që bëhet nga fermentimi i orizit)  

; preparate alkoolike për përgatitjen e 

pijeve; aperitivel biter; pije alkoolike që 

përmbajnë fruta; konjak (brandy)  ;; 

43 - Sherbime te kantines; Shërbime për 

sigurimin e ushqimit dhe pijeve; 

Shërbime hotelerie; Shërbime restoranti; 

Shërbime restoranti me vetë shërbim; 

Shërbime të restorantit të ushqimeve që 

konsumohen midis vakteve snack-bar; 

Shërbime bari; Shërbime kafeterie; 

Shërbime moteli; Shërbime të pritjes për 

akomodimin e përkohshëm; Shërbime të 

rezervimit për akomodim të përkohshëm; 

Shërbime të dhënies me qera të dhomave 

të mbledhjeve; Shërbime të sigurimit të 

mjediseve të kampingut; Shërbime të 

kateringut për ushqime dhe pije; 

Shërbime të rezervimit të hoteleve;, 

(591)   - e kuqe; e zezë; 

(740)   Daniel Kordhoni 

QEMAL STAFA; Nd. 62; H. 1; ; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 2; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 2; 1003; TIRANË 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210)   AL/T/2023/927 

(540)   duka reserva 2019 

 
(730)    A.I.B.A. KOMPANI // L.14  RR. 

TIRANA SHKOZET,Durres, 

(151)   29.08.2024 

(180)   06.10.2033 

(111)   25100 

(511)  33 - Pije alkoolike, përveç birrave; 

përgatitje alkoolike për prodhimin e 

pijeve; kryesisht,  

vere; raki; xhin; likerna; rum; vodka; 

uiski; anise (glikanxo)  [liker] uzo[liker]; 

arrak (pje alkoolike e distiluar në mënyrë 

tipike nga pisha e palmës së kokosit ose 

nga orizi)  ; baijiu [pije alkoolike kineze e 

distiluar]; sidër (musht)  ; kokteje; 

curacao (liker i aromatizuar me lëkurën e 

portokallit të hidhur)  ; pije 

tretëse/degjistive [likerna dhe pije 

alkoolike];pije te distiluara; esenca 

alkoolike; ekstrakte alkoolike; ekstrakte 

frutash, alkoolike; hidromel [pije 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354999
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alkoolike prej uji dhe mjalti të 

fermentuar;kirsch (konjak/brandy i 

distiluar nga lëngu i fermentuar i 

qershive)  likerna; nira [pije alkoolike me 

bazë kallam sheqeri];likerna me karamele 

mente;perri (pje alkoolike e bërë prej 

lengut të fermentuar të dardhës)  ; 

piquette (pije nga vera e prodhur duke 

shtuar ujë në pjesët e mbetura të vreshtëz 

së rrushit)  ; pije alkoolike të para-

përziera, të ndryshme nga ato me bazë 

birre; alkool orizi; sake (pije alkoolike 

japoneze që bëhet nga fermentimi i orizit)  

; preparate alkoolike për përgatitjen e 

pijeve; aperitivel biter; pije alkoolike që 

përmbajnë fruta; konjak (brandy)  ;, 

(526)   2009; 75cle; 14,5% vol; 

(591)  - e zezë; e kuqe; e gjelbër; e 

verdhë; 

(740)   Daniel Kordhoni 

QEMAL STAFA; Nd. 62; H. 1; ; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 2; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 2; 1003; TIRANË 

 

 

(210)   AL/T/2023/930 

(740)  

 
(730)   A.I.B.A. KOMPANI //  L.14  RR. 

TIRANA SHKOZET,Durres, 

(151)   29.08.2024 

(180)   06.10.2033 

(111)   25101 

(511)  16 - Etiketa të reja të printuara të 

verërave; Etiketa te shisheve të verës të 

pikturuara me dorë; Letër etiketë; Etiketa 

dhuratash; Etiketa ngjitëse; Etiketa letre; 

Etiketat e postimit; Etiketat e kartonit; 

Etiketat e transportit; Etiketa letre për 

dhurata; Etiketa letre të printuara; ; 

21 - Shishe uji; Shishe parfumi; Shishe 

plastike; Shishe vakumi; gota pijesh 

pilsner; Shishe te biodegradueshme; 

Shishe me baze bio ; Shishe qelqi; gota 

Margarita ; Pagure shishe; Pagure (Shishe 

-)  ; Shishe frigoriferike; Shishe (Ftohje -)  

; Hapëse shishesh; Shishe sportive [bosh]; 

Shishe plastike uji; Shishe alumini uji; 

Shishe të ripërdorshme; Shishe plastike 

uji [bosh]; Shishe vakumi të izoluara; , 

(740)   Daniel Kordhoni 

QEMAL STAFA; Nd. 62; H. 1; ; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 2; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 2; 1003; TIRANË 

 

 

(210)   AL/T/2023/946 

(540)   KRENA 

(730)   Florjan Binaj // Rruga "Arkitekt 

Sinani", pallati 12, shkalla 1, ap.8,Tirane, 

(151)   29.08.2024 

(180)   08.10.2033 

(111)   25102 

(511)  9 - Aparate argëtimi përshtatur për 

përdorim me ekran të jashtëm ose 

monitor; Aparate disqesh; Aparate 

mësimi audiovizuale; Aparate pastrues 

për disqe të regjistrimit të zërit; Aparate 

mësimi audiovizuale; Aparate 

ndërlidhjeje; Aparate për kopjim vizatim, 

imazhi; Aparate për mesazhe telefonike; 

Aparate për prerjen e filmit; Aparate për 

regjistrimin e tingjullit; Aparate për 

riprodhimin e tingullit; Aparate për 

transmetimin e tingullit; Aparate telefoni; 

Aparate televizive; Bobina [fotografi]; 

Disketa; Disqe kompakt [audio-video]; 

Disqe kompakt [Memorje vetëm leximi]; 

Disqe llogaritës; Disqe, magnetikë; Disqe 

optikë; Disqe për regjistrimin e tingullit; 

Ekrane [fotografi]; Ekrane për ilustrimin 

e fotove; Ekrane videosh; Film 

kinematografik, i ekspozuar; Filma me 

kartona; Filma për projektim [Fotografi]; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355002
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355018
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Filma, të hapur; Filtra [fotografi]; 

Gramafonë, muzikorë; Gramafonë për 

kompjutera; Holograme; Kamera 

[fotografi]; Kamera kinematografike; 

Karta me qark të integruar [karta smart]; 

Karta smart [karta me qark të integruar]; 

Karta të koduara, magnetike; Kasetë; 

Kompjuter për shënime; Kompjutera; 

Kompjutera portativë; Kufje; 

Magnetofon; Magnetofonë me kaseta; 

Magnetofonë për disqe; Memorie 

kompjuterash; Mikrofonë; Monitorë 

[programe kompjuteri]; Pajisje 

komunikimi për kompjutera; Paketa 

lojrash elektronike; Programe 

(Funksionojnë në kompjutera —)  të 

regjistruar; Programe (Kompjuter —)  

[programe të shkarkueshme]; Programe 

kompjuterike [programe të 

transferueshme]; Programe kompjuterike, 

të regjistruar; Programe lojrash 

kompjuterike; Programe që vënë në 

veprim kompjuterat, të regjistruara; 

Projektorë për pamje vizive rrëshqitëse; 

Publikime elektronike, të shkarkueshme; 

Radio; Radio për automjete; Regjistrues 

videosh; Software për kompjuterin, I 

regjistruar; Syze; Syze dielli; Syze 

[optike]; Shirita për regjistrimin e 

tingullit; Shirita videokasete; Telefona të 

lëvizshëm; Telefona video; Transmetues 

[telekomunikacioni]; Video kaseta; 

Videokamera;; 

16 - Letër, karton, letër ambalazhi, çanta 

(zarfa, qese)  letre për paketim, afishe, 

postera, katalogë e almanake, broshura, 

botime periodike, fletë letre (kacelarie)  , 

tabela reklamash prej letre dhe kartoni, 

revista (botime periodike)  , kuti kartoni 

ose letre, letër shkrimi;materiale të 

shtypura;material për lidhje 

librash;fotografi;artikuj shkrimi;ngjitës 

për qëllime kancelarie ose 

shtëpie;materiale artistësh;furça 

bojërash;makina shkrimi dhe artikuj të 

nevojshëm zyre (përveç orendive)  

;materiale udhëzuese dhe mësimdhënie 

(përveç aparateve)  ;materiale plastike për 

paketim; kuti prej plastikës, letër plastike 

për ambalazhim, çanta plastike (zarfa, 

qese)  fleta të celulozës të përdorur për 

ambalazhimin dhe për paketim, film 

(mbështjellje plastike)  ;modele 

stampuese;kallëpe stampimi.; 

25 - Veshje për të rritur; veshje për 

fëmije; ; Dorashka; Fanella për sporte; 

Funde; Geta; Jelekë; Kanatjere; Kapele; 

Këmisha; Këpucë; Kostume; Kravata; 

Pallto; Pantallona; Pantofla; Pulovra; 

Shalle; Të brendshme; Veshje lëkure; 

Veshje plazhi; Çorape; veshje sportive;; 

30 - Kafe, çaj, kakao, sheqer, oris, 

tapiokë, miell palme, kafe artificiale; 

miell dhe preparate të prodhuara prej 

drithrave, bukë, torta dhe ëmbëlsira, 

kremë ëmbëlsire; mjaltë, melasë; maja, 

pluhur për pjekje; kripë, mustardë; uthull, 

salca (për shije); erëza; akull; Pica; 

Sanduiçe; Spageti; Ëmbëlsira; Çokollatë; 

Torta.; 

32 - Birre; ujëra minerale dhe të gazuar, si 

dhe pije të tjera joalkoolike; pije dhe 

lëngje frutash;shurup dhe preparate të 

tjera për prodhimin e pijeve;Ekstrakte 

joalkoolike frutash;Esenca për bërjen e 

pijeve;Koktejle, joalkoolike;Lëngje 

frutash; 

41 - Zbavitje; Prodhimi i programeve në 

radio dhe television; Prodhimi i 

shfaqjeve; Programe në radio dhe 

television; Botimi i librave dhe gazetave 

elektronike on-line në internet; Botimi i 

sfondeve elektronike të ekraneve; Botimi 

i teksteve, të ndryshme nga tekstet 

publicitare; Drejtimi i koncerteve; Dhënia 

me qira e filmave; Dhënia me qira e 

filmave kinematografikë; Dhënia me qira 

e pamjeve të shfaqjeve; Dhënia me qira e 

regjistrimeve të zërit; Dhënia me qira e 

regjistruesve të video-kasetave; Dhënia 

me qira e seteve të radios dhe televizionit; 

Dhënia me qira regjistrimeve të zërit; 

Filma kinematografikë; Fotografi; 

Informacion argëtimi; Klube nate; Ofrimi 
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i botimeve elektronike on-line, jo të 

shkarkueshme; Ofrimi i shërbimeve 

karaoke; Organizimi dhe drejtimi i 

koncerteve; Performanca (Prezantimi i 

drejtpërdrejtë)  ; Prodhim filmash; 

Shërbime diskoteke; Shërbime të studiove 

regjistruese;; 

43 - Shërbime për sigurimin e ushqimeve 

dhe pijeve; strehim i përkohshëm; Lokale; 

Motele; Hotele; Restorante; Rezervime 

hoteli; Shërbime baresh; Shërbimet e 

shtëpive turistike., 

(740)   Daniel Kordhoni 

Rruga QEMAL STAFA; Nd. 62; H. 1; 

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 2; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 2; 1003; 

TIRANË, 1001, 

 

 

(210)   AL/T/2023/947 

(540)   Florjan Binaj// Rruga "Arkitekt 

Sinani", pallati 12, shkalla 1, ap.8, Tirane, 

(730)  Florjan Binaj // Rruga "Arkitekt 

Sinani", pallati 12, shkalla 1, ap.8, Tirane, 

(151)   29.08.2024 

(180)   08.10.2033 

(111)   25103 

(511)  9 - Syze; syze dielli; syze kundër 

shkëlqimit; syze sportive; syze noti; kuti 

për syzet dhe syzet e diellit; skelete për 

syze dhe syze dielli; zinxhirë për syze dhe 

syze diellie; kordone për syze dhe syze 

dielli; çanta dhe këllëfa transportues të 

përshtatur për kompjuterat; kapakë për 

telefona celularë dhe telefona inteligjentë; 

çanta dhe këllëfa të përshtatura ose të 

krijuara për telefonta celularë dhe 

telefonat inteligjentë; këllëfa transportues 

për telefonat celularë dhe telefonat 

inteligjentë; çanta të përshtatura për 

laptopë; çanta dhe këllëfa të përshtatura 

për kompjutera notebook; çanta, këllëfa 

dhe kapakë të përshtatura për kompjutera 

tablete; kapakë për laptopë; kapakë për 

luajtësa MP3; kapakë për marrësa 

telefonik; kuleta për syze; mallra virtuale 

të shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuterike që i referohen sapuneve, 

kozmetikeve jo-mjekësore dhe 

preparateve të higjenës, parfumerisë, 

vajrave esenciale, qirinjve, syzeve, syzeve 

të diellit, këllëfave të syzeve dhe të 

syzeve të diellit, skeleteve të syzeve dhe 

të syzeve të diellit, për përdorim në 

internet dhe në botën virtuale në internet; 

mallra virtuale të shkarkueshme, 

domethënë, programe kompjuterike që i 

referohen telefonave celularë, telefonave 

inteligjentë, radiove, aparateve 

fotografike, aparateve kinematografike, 

kompjuterave, kompjuterave tablete, 

kompjuterave laptop, CD, DVD dhe 

luajtësave MP3, aparateve dhe 

instrumenteve elektronike, shkencore, 

audiovizuale, optike dhe mësimore dhe 

mbajtëseve, këllëfave dhe kapakëve të 

tyre, për përdorim në internet dhe në 

botën virtuale në internet; mallra virtuale 

të shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuteruke që i referohen aparateve 

për metale të çmuara dhe aliazheve të 

tyre, bizhuterive, imitimeve të 

bizhuterive, gurëve të çmuar dhe gjysmë 

të çmuar, instrumenteve horologjike dhe 

kronometrike, unazave mbajtëse të 

çelësave, medalioneve të çelësave, 

këllëfave të çelësave, mbajtëseve të 

çelësave, portofolave të çelësave, për 

përdorim në internet dhe në botën virtuale 

në internet; mallra virtuale të 

shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuterike që i referohen çantave, 

këllëfave dhe mbajtëseve [artikuj lëkure], 

artikujve prej lëkure, lëkurës dhe 

imitimeve të lëkurës, lëkurave dhe 

gëzofëve të kafshëve, bagazheve dhe 

çantave transportuese, çadrave dhe 

çadrave të diellit, takëmeve të kuajve, 

qaforeve, kulareve dhe veshjeve për 

kafshët, për përdorim në internet dhe në 

botën virtuale në internet; mallra virtuale 

të shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuterike që i referohen veshjeve, 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355019
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veshjeve të këmbës, veshjeve të kokës, 

dantellave, gërshetave dhe qëndismave, 

dhe shiritave dhe fjongove, grepave dhe 

perçinave, kunjave dhe gjilpërave të 

kinkalerive, për përdorim në internet dhe 

në botën virtuale në internet; karaktere, 

avatare dhe maskime interaktive të 

shkarkueshme; kupona argëtimi (fan 

token)  , si asete digjitale, që përdorin 

teknologjinë blockchain; kupona digjitale 

të përdorura me teknologjinë blockchain 

në llojin e të dhënave për të paraqitur një 

artikull të koleksionueshëm; softuer i 

realitetit të shtuar; softuer i realitetit 

virtual; softuer i realitetit të shtuar për 

përdorim në pajisjet celulare për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjedise të botës reale; syze të realitetit të 

shtuar; syze të realitetit virtual; kufje të 

realitetit të shtuar; kufje të realitetit 

virtual; ekrane të realitetit të shtuar që 

vendosen në kokë; pajisje elektronike për 

përdorim në luajtjen e lojërave të realitetit 

virtual; doreza të realitetit virtual; kokore 

të realitetit virtual; kufje të realitetit 

virtual dhe kokore të përshtatura për 

përdorim në luajtjen e video lojërave; 

kufje për lojërat e realitetit virtual. 

Softuer i shkarkueshëm në trajten e një 

aplikacioni celular;Pajisje 

kompjuterike;Softuer i shkarkueshëm për 

rrjetet sociale, krijimin dhe ndërveprimin 

me komunitetet online;Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, menaxhimin 

dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale;Mjete per 

zhvillimin e softuerit;Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të 

softuerëve celularë për pajisjet portative 

të komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API)  ;Softuer i 

shkarkueshëm për organizimin e 

ngjarjeve, kërkimin e ngjarjeve, 

kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

shprehjen e ndjenjave, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

video, audio, përmbajtje audio-vizuale, të 

dhëna dhe informacione nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për gjetjen e përmbajtjes 

dhe te botuesve të përmbajtjes, dhe për 

abonimin në përmbajtje;Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të 

përdoruesve;Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska për kapjen, ngarkimin, redaktimin, 

printimin dhe ndarjen e imazheve dhe 

videove dixhitale;Softuer i shkarkueshëm 

për transmetimin e përmbajtjes argëtuese 

multimediale, përmbajtjes audio-vizuale, 

përmbajtjes video dhe tekstit dhe të 

dhënave përkatëse;Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video;Softuer i shkarkueshëm për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe modifikimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove;Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e 

imazheve, grafikave, audios, videove dhe 

tekstit;Softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen, menaxhimin, organizimin, 

sinkronizimin dhe ruajtjen e të dhënave 

dhe informacionit;Softuer i shkarkueshëm 

i tregtisë elektronike për të lejuar 
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përdoruesit të kryejnë transaksione 

biznesi elektronike nëpërmjet një 

kompjuteri global dhe rrjeteve të 

komunikimit;Softuer i shkarkueshëm dhe 

softuer i aplikacioneve celulare që ofrojnë 

një treg virtual;Softuer i shkarkueshëm 

për dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

kujtesave;Softuer i shkarkueshëm për 

ndarjen e skedarëve;Softuer i 

shkarkueshëm i mesazheve;Softuer 

kompjuterik për motorët e 

kërkimit;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në krijimin, menaxhimin, 

matjen dhe shpërndarjen e reklamave të të 

tjerëve;Server reklamimi, domethënë, një 

server kompjuteri për ruajtjen e 

reklamave dhe dërgimin e reklamave në 

faqet e internetit;Softuer i shkarkueshëm 

për krijimin, ndarjen, shpërndarjen dhe 

postimin e reklamave;Softuer i 

shkarkueshëm për reklamim të bazuar në 

gjeo-lokacion dhe promovim të 

produkteve dhe shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm që u mundëson individëve, 

grupeve, kompanive dhe markave të 

krijojnë dhe mbajnë një prani në internet 

dhe të ndërveprojnë me komunitetet 

online për qëllime marketingu;Softuer i 

shkarkueshëm i realitetit virtual;Softuer i 

shkarkueshëm i realitetit të shtuar;Softuer 

i shkarkueshëm i realitet të 

përzier;Softuer i realitetit virtual për 

argëtim interaktiv dhe lojëra të realitetit 

virtual;Softuer i realitetit të shtuar për 

argëtim interaktiv dhe lojëra me realitet të 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime 

argëtimi, edukimi, lojërash, komunikimi 

dhe rrjetesh sociale;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar kompjuterët, konzolat e 

lojërave video, konzolat manual te 

lojërave me video, kompjuterët tabletë, 

pajisjet celulare dhe telefonat celularë për 

të ofruar përvoja virtuale dhe realitet të 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm për 

funksionimin, konfigurimin dhe 

menaxhimin e kufjeve dhe kontrollorëve 

të realitetit virtual;Softuer i shkarkueshëm 

për njohjen e gjesteve, gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes;Softuer, 

firmware dhe harduer për përdorim në 

gjurmimin dhe njohjen vizuale, zanore, 

audio, lëvizjeje, sysh dhe gjestesh;Softuer 

i shkarkueshëm për lundrimin në një 

realitet virtual dhe mjedise të realitetit të 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm për t'u 

mundësuar përdoruesve të përjetojnë 

realitetin virtual dhe vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen ne realitetin e 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm për 

regjistrimin, ruajtjen, transmetimin, 

marrjen, shfaqjen dhe analizimin e të 

dhënave nga pajisje kompjuterike qe 

mbahen ne trup;Softuer i shkarkueshëm 

për përdorim në krijimin dhe dizajnimin e 

softuerit të realitetit virtual dhe realitetit 

të shtuar;Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API)  për softuerin 

kompjuterik për zhvillimin e përvojave të 

realitetit virtual dhe realitetit të 

shtuar;Pajisje kompjuterike të lojës së 

realitetit virtual;Pajisje kompjuterike të 

lojërave të realitetit të shtuar;Pajisje 

kompjuterike të lojërave të realitetit të 

përzier;Pajisje kompjuterike të realitetit 

virtual;Pajisje kompjuterike me realitet të 

shtuar;Sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

realitetin virtual dhe teknologjinë e 

realitetit të shtuar;Pajisjet e realitetit 

virtual, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u angazhuar në përvojat 

e realitetit virtual dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit virtual;Pajisjet e realitetit të 

shtuar, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u përfshirë në përvojat e 

realitetit të shtuar dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit të shtuar;Pajisjet kompjuterike 

që mbahen ne trup qe përbëhen kryesisht 

nga softuer dhe ekrane për paraqitje për 

lidhje me kompjuterët, kompjuterët 
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tabletë, pajisjet e lëvizshme dhe telefonat 

celularë për të mundësuar realitetin 

virtual dhe përvojat botërore të realitetit 

të shtuar;Hardware dhe softuer për 

funksionimin e pajisjeve me 

sensorë;Pajisjet me sensorë elektronikë, 

kamera, projektorë dhe mikrofona për 

zbulimin, kapjen dhe njohjen e gjesteve, 

fytyrës dhe zërit;Hardware dhe softuer 

për zbulimin e objekteve, gjestet e 

përdoruesit dhe komandat;Softuer të 

shkarkimit të lojërave elektronike në 

trajten e lojërave video, lojërave 

kompjuterike, lojërave multimediale 

interaktive dhe lojërave të realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier;Softuer 

kompjuterik për kontrollin e funksionimit 

të pajisjeve audio dhe video;Softuer për 

shfaqjen e videove;Softuer i 

shkarkueshëm për aksesin dhe shikimin e 

tekstit, imazheve dhe të dhënave 

elektronike në lidhje me konferencat në 

fushën e zhvillimit të softuerit;Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makinerite;Softuer i shkarkueshëm 

për lehtësimin e ndërveprimit dhe 

komunikimit midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale)  ;Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API)  për përdorim në 

zhvillimin e platformave të AI 

(inteligjencës artificiale)  , domethënë, 

bot, agjentë virtualë dhe asistentë 

virtualë;Softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, një ndërfaqe interpretuese për 

lehtësimin e ndërveprimit midis njerëzve 

dhe makinerive;Softuer i inteligjencës 

artificiale, domethënë, softuer për 

mësimin e makinerive, softuer i 

perceptimit vizual, softuer për njohjen e 

të folurit ose gjuhës, softuer 

vendimmarrës, softuer përkthimi, softuer 

për njohjen e prekjes, softuer për pyetje 

bisedore, softuer për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makineri dhe softuer ndihmes 

dixhital;Softuer ndihmës virtual i 

shkarkueshëm që mund të kryejë detyra 

ose shërbime në emër të një përdoruesi që 

aktivizohet nga të dhënat e përdoruesit, 

ndërgjegjësimi për vendndodhjen dhe 

informacioni në internet;Softuer i 

shkarkueshëm për ofrimin e informacionit 

të konsumatorit;Softuer i shkarkueshëm 

për ofrimin e hartave elektronike;Softuer i 

shkarkueshëm i vetëdijshëm për 

vendndodhjen për kërkimin, përcaktimin 

dhe ndarjen e vendndodhjeve;Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të 

punësimit;Softuer i shkarkueshëm për 

identifikimin dhe lejimin e përdoruesve 

që të kontaktojnë përfaqësuesit e 

qeverisë;Softuer i shkarkueshëm që ofron 

informacion të motit të bazuar në 

vendndodhje;Softuer i shkarkueshëm që 

ofron, lidh ose transmeton informacione 

të lajmeve ose ngjarjeve aktuale;Softuer i 

kontrollit prindëror;Softuer 

kompjuterik;Sisteme operative 

kompjuterike;Softuer i shkarkueshëm për 

të mundësuar pajisjet elektronike të 

ndajnë të dhëna dhe të komunikojnë me 

njëri-tjetrin;pajisje periferike 

kompjuterike;Aksesore per kompjtera që 

mbahen ne trup, kompjutera tabletë, 

pajisje celulare dhe telefona 

celularë;Pajisjet e transmetimit të 

mediave dixhitale;Kufje dhe kufje per 

celulare;Pajisjet per shfaqjen e videove, 

përkatësisht prgrame per video për size-

video;Kamera;Bateritë;Kuti 

baterish;Paketa baterish;Pajisjet e baterive 

elektrike të rikarikueshme, përkatësisht, 

bateritë e rikarikueshme dhe furnizimet 

portative me energji elektrike;Karikues 

baterish;Paketa baterish të jashtme të 

rikarikueshme për përdorim me pajisje 

elektronike të lëvizshme;Pajisjet e 

karikimit dhe menaxhimit të energjisë për 

pajisjet elektronike të lëvizshme;Stenda 

karikimi për pajisjet elektronike të 

lëvizshme;Ngarkues të jashtëm për 
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përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë;Kuti karikimi me valë për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë;Përshtatësit e 

energjisë;Përshtatësit elektrikë, kabllot 

dhe lidhësit;Çanta dhe kuti të përshtatura 

posaçërisht për pajisje elektronike të 

lëvizshme;Mbulesa dhe kuti mbrojtëse 

për pajisjet elektronike të 

lëvizshme;Mbajtëse, shirita, kapëse dhe 

kuti mbajtëse të përshtatura posaçërisht 

për pajisjet elektronike të 

lëvizshme;Mbajtëse muri për montimin e 

pajisjeve elektronike të lëvizshme;Stenda 

për pajisje elektronike të 

lëvizshme;Mbajtëse për pajisje 

elektronike të lëvizshme;Telekomanda 

për pajisjet elektronike të 

lëvizshme;Altoparlantët audio;Kabllot 

dhe lidhësit elektrikë audio dhe per 

altoparlantët;Pjesë dhe pajisje për kabllot 

elektronike;Kabllo elektronike;Kabllo për 

transmetimin e sinjalit optik;Kabllot e 

rrymës dhe lidhësit e 

kabllove;Mikrofona;Marrës 

audio;Transmetues audio;Ekran video e 

montuar;Marrësit e sinjaleve 

elektronike;Marrës video;Transmetues 

dhe marrës pa tela për riprodhimin e zërit 

dhe sinjaleve;Sensorë elektrikë;Sensorë 

për monitorimin e lëvizjeve fizike;karta 

SIM;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin e 

marrëdhënieve me klientët (CRM)  

;Softuer i shkarkueshëm për lehtësimin 

dhe organizimin e financimit dhe 

shpërndarjes së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve;Softuer i shkarkueshëm për 

shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e thirrjeve me zë mbi protokollin e 

internetit (VOIP)  , thirrjet telefonike, 

video thirrjet, mesazhet me tekst, 

mesazhet e menjëhershme dhe shërbimet 

e rrjeteve sociale në internet;Pajisjet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

aksesit të palëve të treta dhe mundësimi 

transmetimit video, të dhënave dhe zërit, 

në rrjetet globale të komunikimit, 

konkretisht, celularë dhe akses në 

terminalet kompjuterike dhe telefonike 

celulare, stacionet bazë të transmetuesit 

dhe pjesët e tyre radio me valë, 

transmetuesit e të dhënave, përsëritësit e 

të dhënave, ruterat dhe çelsat, qarqet e 

transmetimit, qarqet e integruara, hardueri 

kompjuterik, klientët dhe serverët e resë 

celulare, multipleksët, procesorët e 

sinjalit dixhital, procesorët e sinjalit të 

radiofrekuencës, qarqet e ndërrimit 

celular, kontrollorët elektrikë të trafikut 

ajror, kontrollorët elektrikë të 

lëvizshmërisë, kontrollorët elektrikë të 

aksesit, kontrollorët elektrikë në distance 

te portave, portat e radios, antenat, 

komponentët elektronikë të radios, 

softuerët për aplikacionet e 

telekomunikacionit dhe rrjetet kryesore 

celulare që përfshijnë transmetuesit e të 

dhënave, rrjetet me valë dhe portat për 

mbledhjen, transmetimin dhe 

menaxhimin e të dhënave, zërit dhe 

videove;Softuer komunikimi dhe hardueri 

kompjuterik komunikues për sigurimin e 

aksesit në internet;pajisje 

telekomunikacioni;Marrës dhe 

transmetues radio;marrës GPS;Softuer i 

shkarkueshëm për të lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione të tregtisë 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve online të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde nëpër uebsajte të 

shumta dhe aplikacione celulare;Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për 

përpunimin e pagesave 
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elektronike;Softuer kompjuterik në 

natyrën e një motori pyetësor;Softuer i 

shkarkueshëm për lehtësimin e mësimit të 

makinerive;Softuer i shkarkueshëm për 

ndërtimin e ndërfaqeve të 

përdoruesit;Publikime elektronike të 

shkarkueshme;Softuer i shkarkueshëm 

për sondazhe;Softuer i shkarkueshëm që 

lejon përdoruesit të postojnë pyetje me 

opsione përgjigjesh;Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska harduer kompjuterik për kapjen, 

ngarkimin, redaktim, printimin dhe 

ndarjen e imazheve dhe videove 

dixhitale;Softuer i shkarkueshëm për 

sinkronizimin e të dhënave ndërmjet një 

stacioni ose pajisjeje të largët dhe një 

stacioni ose pajisjeje fikse ose të 

largët;Softuer për komandim dhe njohje 

zanore, softuer për konvertimin e të 

folurit në tekst;Aplikacione softuerike të 

aktivizuara me zë për menaxhimin e 

informacionit personal;Softuer për 

automatizimin e shtëpisë dhe softueri për 

integrimin e pajisjeve shtëpiake;Softuer 

komunikimi me valë për transmetimin e 

zërit, audios, videove dhe të 

dhënave;Softuer i shkarkueshëm i 

përdorur për kontrollin e informacionit të 

pavarur të kontrolluar me zë dhe pajisjeve 

të asistencës personale;Softuer i 

shkarkueshëm për njohjen e zërit për 

përdorim në lidhje me transmetimin e 

zërit dhe të të dhënave;Softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim në bazat e të dhënave në internet, 

përmbajtje audio, video dhe 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike dhe tregje të aplikacioneve 

softuerike;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim për të lidhur dhe kontrolluar 

pajisjet elektronike të internetit të gjërave 

(iot)  ;Softuer aplikimi kompjuterik për 

pajisjet celulare me valë, konkretisht, 

softuer për kontrollin, integrimin, 

funksionimin, lidhjen dhe menaxhimin e 

pajisjeve të informacionit të kontrolluar 

me zë, domethënë, pajisjet elektronike të 

konsumit inteligjent të lidhura me renë 

kompjuterike dhe të kontrolluara me zë 

dhe pajisjet elektronike asistente 

personale;Softuer i shkarkueshëm për 

përpunimin, riprodhimin, sinkronizimin, 

regjistrimin, organizimin, shkarkimin, 

ngarkimin, transmetimin, difuzimin, 

marrjen, luajtjen dhe shikimin e 

skedarëve të tekstit, multimedias dhe të 

dhënave;Softuer i shkarkueshëm, për 

programim të personalizuar, interaktiv të 

televizionit (TV)  dhe për përdorim në 

shfaqjen dhe manipulimin e mediave 

vizuale, imazheve grafike, tekstit, 

fotografive, ilustrimeve, animacioneve 

dixhitale, videoklipeve, pamjeve filmike 

dhe të dhënave audio;Softuer i 

shkarkueshëm në trajtën e një aplikacioni 

celular për shërbimet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

transmetimit të zërit, të dhënave, videove 

dhe përmbajtjes së medias nëpërmjet 

internetit dhe rrjetit mbarëbotëror për 

kompjuterë ose pajisje të tjera portative 

elektronike të konsumit;Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin e udhëzuesve 

për eksplorimin e argëtimit 

televiziv;Softuer i shkarkueshëm për 

kërkimin, gjetjen, përpilimin, indeksimin, 

korrelimin, navigimin, marrjen, 

shkarkimin, marrjen, kodimin, 

dekodimin, luajtjen, ruajtjen dhe 

organizimin e tekstit, të dhënave, 

imazheve, grafikave, audios dhe videove 

në një rrjet global kompjuterik;Softuer i 

shkarkueshëm për të përmirësuar aksesin 

celular në internet nëpërmjet 

kompjuterëve, kompjuterëve celularë dhe 

pajisjeve të komunikimit celular;Softuer i 

shkarkueshëm për formatimin dhe 

konvertimin e përmbajtjes, tekstit, 

veprave vizuale, veprave audio, veprave 

audiovizuale, veprave letrare, të dhënave, 

skedarëve, dokumenteve dhe veprave 

elektronike në një format të përputhshëm 

me pajisjet elektronike portative dhe 
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kompjuterët;Pajisjet dhe instrumentet e 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

pajisjet elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe 

të veshura për dërgimin dhe marrjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video;Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin 

dhe marrjen e thirrjeve telefonike, 

mesazheve me tekst, postës elektronike 

dhe të dhëna të tjera dixhitale, dhe për 

përdorim në ofrimin e aksesit në 

Interneti;Fletore 

elektronike;Organizatorët personalë 

elektronikë;Aparatet elektronike të 

regjistrimit dhe njohjes së zërit;Pajisje 

elektronike dixhitale portative për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve 

dixhitalë;Pajisje kompjuterike qe mbahet 

ne trup;Pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup (vishen)  qe përbëhen 

kryesisht nga softuer për sinjalizimet, 

mesazhet, emailet dhe përkujtuesit, dhe 

për regjistrimin, organizimin, 

transmetimin, manipulimin, rishikimin 

dhe marrjen e tekstit, të dhënave, audio, 

imazheve dhe skedarëve dixhital dhe 

ekraneve;Softuer i shkarkueshëm për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave në internet;Softuer i 

shkarkueshëm për aksesin, monitorimin, 

kërkimin, shfaqjen, leximin, 

rekomandimin, ndarjen, organizimin dhe 

shënimin e lajmeve, sporteve, motit, 

komenteve dhe informacioneve të tjera, 

përmbajtjeve nga periodikët, bloget dhe 

faqet e internetit, dhe tekste të tjera, të 

dhëna, grafikë, imazhe, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale. Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, modifikimin, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale, botime 

elektronike, dhe lojëra 

elektronike;Aparatet për regjistrimin, 

transmetimin ose riprodhimin e zërit ose 

imazheve;Aparatet për transmetimin e 

komunikimit;Aparatet për ruajtjen e të 

dhënave, përkatësisht pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

ruajtjen e skedarëve tekst, të dhëna, 

audio, imazhe dhe 

video;Blockchain;Softuere 

Blockchain;Softuer i shkarkueshëm në 

fushën e blockchain;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim me 

monedhën dixhitale, monedhën kripto 

dhe monedhën virtuale;Softuer i 

shërbimeve të portofolit dhe ruajtjes së 

monedhës dixhitale;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

për kriptomonedhë;Portofoli i harduerit të 

kriptomonedhës;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

dixhital;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

elektronik;Programe kompjuterike dhe 

softuer aplikimi kompjuterik të 

shkarkueshëm për ruajtjen elektronike të 

të dhënave;Softuer i shkarkueshëm për 

sigurimin e portofolit dixhital;Softuer i 

shkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave dhe shkëmbimeve në monedhë 

dixhitale;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin e portofoleve të 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokens dixhital, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e portofolit 

elektronik;Kuleta elektronike të 

shkarkueshme;Softuer i platformës së 

regjistrit të shpërndarë;Softuer për 

përdorim me teknologjinë e regjistrit të 
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shpërndarë;Softuer i shkarkueshëm i cili 

lehtëson aftësinë e përdoruesve për të 

parë, analizuar, regjistruar, ruajtur, 

monitoruar, menaxhuar, tregtuar dhe 

shkëmbyer monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptovalutën, asetet 

dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat e 

kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin, marrjen, pranimin, blerjen, 

shitjen, ruajtjen, transmetimin, tregtimin 

dhe shkëmbimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

zbatimin dhe regjistrimin e 

transaksioneve financiare;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në tregtimin 

financiar;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në shkëmbimin 

financiar;Softuer i shkarkueshëm për të 

aksesuar informacionin financiar dhe të 

dhënat dhe tendencat e tregut;Softuer i 

shkarkueshëm për sigurimin e vërtetimit 

të palëve në një transaksion 

financiar;Softuer i shkarkueshëm për 

mbajtjen e regjistrave për transaksione 

financiare;Softuer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e sigurisë kriptografike të 

transmetimeve elektronike nëpër rrjetet 

kompjuterike;Softuer i shkarkueshëm për 

enkriptimin dhe mundësimin e 

transmetimit te sigurt të informacionit 

dixhital përmes internetit;Softuer i 

shkarkueshëm për të lejuar përdoruesit të 

llogaritin parametrat që lidhen me 

transaksionet financiare;Softuer i 

shkarkueshëm për transferimin elektronik 

të fondeve;Softuer i shkarkueshëm për 

konvertimin e monedhës;Softuer i 

shkarkueshëm për mbledhjen dhe 

shpërndarjen e të dhënave;Softuer i 

shkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave;Softuer i shkarkueshëm për 

lidhjen e kompjuterëve me bazat e të 

dhënave lokale dhe rrjetet globale 

kompjuterike;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e bazave të të dhënave të 

kërkueshme të informacionit dhe të 

dhënave;Softuer i shkarkueshëm për 

administrimin dhe verifikimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aktivit dixhital, aktivit blockchain, aktivit 

të dixhitalizuar, tokenit dixhital, 

kriptotokenit dhe tokenit të 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e kontratave 

inteligjente;Softuer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e transaksioneve të pagesave 

dhe shkëmbimeve;Softuer dhe harduer i 

shkarkueshëm për t'u përdorur si portofol 

i monedhës dixhitale, portofoli i valutave 

virtuale, portofol i aseteve dixhitale, 

portofol i kriptokenave dhe portofol i 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e një monedhe dixhitale të 

decentralizuar dhe me burim të hapur, 

monedhë virtuale, kriptomonedhë, aktive 

të dixhitalizuara, token dixhital për 

përdorim në transaksionet e bazuara në 

blockchain;Softuer aplikimi kompjuterik 

për platforma të bazuara në blockchain, 

përkatësisht, softuer për shkëmbime 

dixhitale për artikuj virtualë;Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, shitjen dhe 

menaxhimin e tokenave ose 

aplikacioneve të bazuara në 

blockchain;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në një platformë elektronike 

financiare;Softuer i shkarkueshëm për 

përpunimin e pagesave elektronike dhe 

për transferimin e fondeve tek dhe nga të 

tjerët;Softueri i platformës 

Blockchain;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin dhe zbatimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

transaksioneve kriptotoken dhe tokenave 
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të shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e një platforme 

blockchain për përdorim në menaxhimin 

e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, llogarive kriptotokenit 

dhe të tokenave të shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e 

llogarive të kriptomonedhave dhe 

monedhave dixhitale;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në pagesa, 

blerje dhe investime duke përdorur 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitale, tokenat kripto dhe 

tokenat e shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e konvertimit të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve në monedhë të 

fortë;Softuer i shkarkueshëm për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

aplikacioneve softuerike dhe integrimin e 

aplikacioneve softuerike për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, dhe llogartie e kriptotokenit dhe 

te tokenave të shërbimeve;Softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin elektronik të monedhës për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitale, tokenat kripto dhe 

tokenat e shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim si një 

ndërfaqe programimi aplikacioni (API)  

për zhvillimin, testimin dhe integrimin e 

aplikacioneve të softuerit 

blockchain;Pajisje kompjuterike për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain dhe minierat e aseteve të 

dixhitalizuara;hardueri i shenjës (trokenit)  

së sigurisë;Konvertuesit e valutës 

elektronike;Softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, platformë elektronike 

financiare që strehon lloje të shumta 

pagesash dhe transaksionesh në një 

telefon celular të integruar, asistent 

dixhital personal (PDA)  dhe një mjedis 

të bazuar në ueb;Softuer i shkarkueshëm 

për krijimin e argumenteve që do të 

përdoren për të paguar për produktet dhe 

shërbimet, dhe që mund të tregtohen ose 

shkëmbehen me vlerë në para;Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, pagesave te kripto-token-

it dhe të tokenave të shërbimeve, 

transfertave të parave dhe transfertave të 

mallrave;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si softuer i ndërfaqes së 

programit të aplikacionit (API)  për 

përdorim në identifikimin e pajisjeve 

kompjuterike te HW;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në vërtetimin 

e aksesit të përdoruesit në kompjutera dhe 

rrjete kompjuterike;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e transaksioneve të sigurta;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në aksesin, 

leximin, gjurmimin dhe përdorimin e 

teknologjisë blockchain;Softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për menaxhimin 

e informacionit të identitetit, të drejtat e 

aksesit në burimet e informacionit dhe 

aplikacionet dhe funksionalitetin e 

vërtetimit;Softuer i shkarkueshëm për 

shërbimet e verifikimit, vërtetimit dhe 

menaxhimit të identifikimit të rrjetit për 

qëllime sigurie;Softuer vërtetimi i 

shkarkueshëm për kontrollin e aksesit dhe 

komunikimit me kompjutera dhe rrjete 

kompjuterike;Kartat e kreditit dhe kartat e 

pagesave të koduara magnetikisht;Pajisjet 
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e enkriptimit;Shenjat e sigurisë;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim si shenjë 

sigurie;Softuer i shkarkueshëm i përdorur 

në emetimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aktiveve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;Shenjat(tokenat)  kripto dhe 

tokenat e shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në auditimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Server 

reklamash, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e 

internetit;Altimetra;Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API)  për 

softuer kompjuterik për zhvillimin dhe 

krijimin e realitetit virtual, realitetit të 

shtuar dhe përvojave të realitetit të 

përzier;Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API)  për softuerin 

kompjuterik që lehtëson shërbimet në 

internet për rrjetet sociale dhe për 

marrjen, ngarkimin, shkarkimin, aksesin 

dhe menaxhimin e të dhënave;Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API)  për 

softuer që lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe për marrjen, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin dhe menaxhimin e të 

dhënave;Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API)  për përdorim në 

ndërtimin e aplikacioneve 

softuerike;Syzet e realitetit të 

shtuar;Kufje të realitetit të shtuar;Softuer 

i realitetit të shtuar;Softuer i realitetit të 

shtuar për argëtim interaktiv;Softuer i 

realitetit të shtuar për lundrimin në një 

mjedis të realitetit të shtuar;Softuer i 

realitetit të shtuar për gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes;Softuer i 

realitetit të shtuar për funksionimin e 

kufjeve të realitetit të shtuar;Softuer i 

realitetit të shtuar për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar;Kabllot, 

përkatësisht kabllot elektronike dhe 

kabllot lidhëse;Kutitë, rripat, shiritat e 

kyçeve dhe krahëve për pajisjet e 

monitorimit elektronik;Softuer aplikimi 

kompjuterik për telefonat inteligjentë dhe 

pajisjet celulare në fushat e fitnesit dhe 

ushtrimeve që paraqesin shërbime 

trajnimi personal, stërvitje, stërvitje dhe 

vlerësime të fitnesit;Softuer aplikacioni 

kompjuterik për përdorim në lidhje me 

konfigurimin dhe kontrollin e harduerit 

kompjuterik të veshur dhe të pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur;Pajisje 

kompjuterike për shfaqjen e të dhënave 

dhe videove;Pajisje kompjuterike për 

përdorim në matjen e ritmit të 

zemrës;Pajisje kompjuterike për përdorim 

në marrjen e 

elektrokardiogrameve;Softuer i sistemit 

operativ kompjuterik;Pajisjet periferike 

kompjuterike për përdorim me orët 

inteligjente, përkatësisht brezat e orëve të 

zgjuara dhe rripat e orëve të 

zgjuara;Pajisjet periferike kompjuterike 

për shfaqjen e të dhënave dhe 

videove;Pajisjet periferike kompjuterike 

për pajisje të lëvizshme për shfaqjen e të 

dhënave dhe videove, përkatësisht, 

pajisjet periferike të veshura në kokë për 

pajisjet mobile për shfaqjen e të dhënave 

dhe videove;aksesore kompjuterike për 

pajisje të lëvizshme për qasje në distancë 

dhe transmetim të të dhënave, 

përkatësisht, aksesore që vishen në kokë 

për pajisje të lëvizshme për qasje në 

distancë dhe transmetim të të 

dhënave;Aksesore kompjuterike për 

pajisje të lëvizshme, domethënë, pajisje 

elektronike, monitorë, sensorë dhe ekrane 

për ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

pozicionimit global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, informacionin e 
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lundrimit, informacionin e motit, 

temperaturën, fizike niveli i aktivitetit, 

rrahjet e zemrës, rrahjet e pulsit, presioni i 

gjakut, kaloritë e djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike;aksesore kompjuterike për 

qasje në distancë dhe transmetim të të 

dhënave;programe kompjuterike dhe 

aplikacione për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojne një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat dhe nivelet e 

ardhshme atletike te fitnesit, dhe qe 

ofrojne këshilla dhe stërvitje të 

personalizuara për përmirësimin në fusha 

specifike të një aktiviteti te veçantë 

sportiv ose fitnesi;Softuer kompjuterik 

dhe aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që 

monitorojnë, gjurmojnë dhe krahasojnë 

aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit;Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që vlerësojnë 

nivelin e fitnesit dhe atletizmin e një 

përdoruesi, dhe japin rezultate 

fitnesi;Softuer kompjuterik dhe 

aplikacion për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojnw 

këshilla, trajnim dhe stërvitje të 

personalizuara, për të përmirësuar 

rezultatin e fitnesit të përdoruesit;Softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale 

për komunikim me konzolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat celularë, në lidhje 

me kohën, ritmin, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin;Softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale 

për monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave në lidhje me 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit dhe 

nivelin e fitnesit në internet dhe rrjete të 

tjera kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike;Softuer kompjuterik dhe 

aplikacion që zbulon lëvizjet e 

përdoruesit gjatë aktivitetit fizik, 

seancave të fitnesit, stërvitjeve, për të 

ofruar rezultate dhe vlerësime të 

personalizuara të fitnesit;Softuer 

kompjuterik dhe firmware, përkatësisht 

programe të sistemit operativ, softuer për 

sinkronizimin e bazës së të dhënave dhe 

programe për sinkronizimin e të 

dhënave;Mjete për zhvillimin e softuerit 

kompjuterik;Softuer kompjuterik për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave online;Softuer kompjuterik për 

aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen, 

leximin, rekomandimin, ndarjen, 

organizimin dhe shënimin e lajmeve, 

sporteve, motit, komenteve dhe 

informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga 

periodikët, bloget dhe faqet e internetit, 

dhe tekste të tjera, të dhëna, grafikë, 

imazhe, audio, video dhe përmbajtje 

multimediale;Softuer kompjuterik për 

komunikimin me konsolat e lojërave në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësinë, 

hapat e ndërmarrë, aftësinë atletike, 

kaloritë e djegura, shkathtësinë, lëvizjen, 

balancen, koordinimin dhe 

fleksibilitetin;Softuer kompjuterik për 

krijimin, autorizimin, shpërndarjen, 

shkarkimin, transmetimin, marrjen, 

luajtjen, redaktimi, nxjerrjen, kodimin, 

dekodimin, shfaqjen, ruajtjen dhe 

organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale dhe publikime 

elektronike, dhe lojëra 

elektronike;Softuer kompjuterik për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

përcaktimin e ndjenjave, komentimin, 

futjen, transmetimin dhe ndarjen ose 
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ofrimin e mediave elektronike ose 

informacionit nëpërmjet kompjuter 

internetin dhe rrjetet e 

komunikimit;Softuer kompjuterik për 

krijimin, menaxhimin dhe ndërveprimin 

me një komunitet online;Softuer 

kompjuterik për menaxhimin e fitnesit 

dhe peshës;Softuer kompjuterik për 

fitnes, vlerësime të fitnesit dhe aktivitete 

sportive;Softuer kompjuterik për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime 

argëtimi, komunikimi dhe rrjetesh 

sociale;Softuer kompjuterik për 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

gjurmimin, pajtueshmërinë dhe 

motivimin me një program shëndetësor 

dhe fitnesi;Softuer kompjuterik për 

modifikimin dhe mundësimin e 

transmetimit të imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video;Softuer kompjuterik për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale me filtra fotografikë dhe realitet 

virtual, realitet të përzier dhe efekte të 

realitetit të shtuar (AR)  , përkatësisht, 

grafika, animacione, tekst, vizatime, 

gjeoetiketa, etiketa metadata, 

hiperlidhje;Softuer kompjuterik për 

monitorimin, përpunimin, shfaqjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e të dhënave në 

lidhje me aktivitetin fizik të 

përdoruesit;Softuer kompjuterik për 

përpunimin e imazheve, grafikave, 

audios, videove dhe tekstit;Softuer 

kompjuterik për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike, grafika, imazhe, 

përmbajtje audio dhe audio vizuale 

nëpërmjet kompjuterit, internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Softuer 

kompjuterik për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve;Softuer 

kompjuterik për ndijimin, monitorimin, 

regjistrimin, shfaqjen, matjen dhe 

transmetimin e pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

informacionit të lundrimit, informacionit 

të motit, temperaturës, nivelit të aktivitetit 

fizik, rrahjeve të zemrës, pulsit, presionit 

të gjakut, kalorive të djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike;Softuer kompjuterik për 

vendosjen, konfigurimin, funksionimin 

dhe kontrollin e pajisjeve celulare, 

pajisjeve të veshura, telefonave celularë, 

kompjuterëve dhe pajisjeve periferike 

kompjuterike;Softuer kompjuterik për 

rrjete sociale dhe ndërveprim me 

komunitetet online;Softuer kompjuterik 

për mbledhjen, menaxhimin, redaktimin, 

organizimin, modifikimin, transmetimin, 

ndarjen dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit;Softuer kompjuterik për 

ridrejtimin e mesazheve, e-mail-it në 

internet dhe/ose të dhëna të tjera në një 

ose më shumë pajisje elektronike të 

komunikimit me valë nga një dyqan të 

dhënash në ose të lidhur me një 

kompjuter personal ose një server;Softuer 

kompjuterik për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit dhe 

mirëqenies;Softuer kompjuterik për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API)  ;Softuer kompjuterik 

për përdorim në krijimin, menaxhimin, 

matjen dhe shpërndarjen e reklamave të të 

tjerëve;Softuer kompjuterik për shikimin 

e imazheve dhe fotografive dixhitale të 

ofruara si përditësime për ose në 

kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar;Softuer kompjuterik për 

shpërndarje të përmbajtjes, të dhënave 

dhe informacionit me valë;Softuer 

kompjuterik për komunikimin e të 

dhënave me valë për marrjen, 

përpunimin, transmetimin dhe shfaqjen e 

informacionit në lidhje me fitnesin, 

yndyrën e trupit, indeksin e masës 

trupore;Softuer kompjuterik në fushën e 

shëndetit, fitnesit, stërvitjes dhe 

mirëqenies për ndjeshmërinë, 
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monitorimin, regjistrimin, shfaqjen, 

matjen dhe transmetimin e pozicionimit 

global, drejtimin, distancën, lartësinë, 

shpejtësinë, informacionin e lundrimit, 

temperaturën, nivelin e aktivitetit fizik, 

rrahjet e zemrës, ritmi i pulsit, presioni i 

gjakut, kaloritë e djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike dhe 

për gjurmimin dhe menaxhimin e 

informacionit në lidhje me programet e 

shëndetit, fitnesit, stërvitjes dhe 

mirëqenies;Softuer kompjuterik që 

zbulon lëvizjet e përdoruesit gjatë 

aktivitetit fizik, seancave të fitnesit, 

stërvitjeve, për të ofruar rezultate dhe 

vlerësime të personalizuara të 

fitnesit;Softuer kompjuterik që vlerëson 

nivelin e fitnesit dhe atletizmin e një 

përdoruesi, dhe qe ofron rezultate 

fitnesi;Softuer kompjuterik që monitoron, 

gjurmon dhe krahason aktivitetin sportiv 

dhe nivelin e fitnesit;Softuer kompjuterik 

që ofron një vlerësim të fitnesit dhe 

rezultatin e fitnesit duke krahasuar 

performancat e mëparshme atletike dhe 

nivelet e fitnesit me performancat e 

ardhshme atletike dhe nivelet e fitnesit, 

dhe qe ofron këshilla dhe stërvitje të 

personalizuara për përmirësimin në fusha 

specifike të një sporti ose aktiviteti fitnesi 

të caktuar;Softuer kompjuterik që ofron 

këshilla, stërvitje dhe stërvitje të 

personalizuara, për të përmirësuar 

rezultatin e fitnesit të përdoruesit;Softuer 

kompjuterik për të mundësuar aksesin, 

shfaqjen, redaktimin, lidhjen, ndarjen dhe 

ose sigurimin e mediave elektronike dhe 

informacionit nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Softuer 

kompjuterik për të mundësuar zhvillimin, 

vlerësimin, testimin dhe mirëmbajtjen e 

aplikacioneve të softuerëve celularë për 

pajisjet portative të komunikimit 

elektronik, konkretisht, telefonat celularë, 

telefonat inteligjentë, kompjuterët e dorës 

dhe tabletët kompjuterikë;Softuer 

kompjuterik për të përmirësuar aftësitë 

audio-vizuale të aplikacioneve 

multimediale, përkatësisht, për paraqitjen 

tredimensionale të grafikëve, imazheve 

statike dhe fotove lëvizëse të ofruara si 

përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të inkorporuar;Softuer 

kompjuterik, softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm dhe softuer aplikacioni 

celular për krijimin, menaxhimin dhe 

aksesin në grupe brenda komuniteteve 

virtuale;Softuer kompjuterik, domethënë 

një aplikacion që ofron funksione të 

rrjeteve sociale;Softuer kompjuterik, 

domethënë, një ndërfaqe interpretuese për 

lehtësimin e ndërveprimit midis njerëzve 

dhe makinerive;Softuer kompjuterik, 

përkatësisht, mjete për zhvillimin e 

softuerit për krijimin, korrigjimin dhe 

vendosjen e aplikacioneve softuerike për 

syze inteligjente, ekrane pranë syve, 

ekrane të montuara në kokë dhe telefona 

inteligjentë;Kompjutera, përkatësisht orë 

inteligjente;Kabllot e lidhjes;Syze 

dixhitale video;Syzet video dixhitale, 

ekranet video të fiksuara në kokë, 

përkatësisht, mikro ekranet dhe optikat 

përkatëse, kufjet e realitetit virtual, 

pajisjet elektronike të lidhura, 

përkatësisht, kabllot dhe adaptorët e 

lidhjes, softueri dhe firmueri për shfaqjen 

e lojërave video, mediat elektronike dhe 

imazhet;Softuer aplikimi kompjuterik i 

shkarkueshëm për telefona celularë, 

telefona inteligjentë, kompjutera, tableta, 

syze inteligjente, syze dixhitale video, 

pajisje elektronike dixhitale që mund të 

fiksohen ne trup, konkretisht, syze, syze 

speciale dhe kufje, ekrane të montuara në 

kokë, sisteme ekranesh pranë syve, rrjete 

komunikimi, shërbime kompjuterike 

cloud dhe sisteme kompjuterike për 

komunikim ndërmjet pajisjeve, rrjeteve 

dhe shërbimeve;Softuer aplikacioni 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

shfaqjen e ikonave, përcaktimin dhe 
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përgjigjen ndaj përzgjedhjes së ikonave 

nga përdoruesi, kontrollin e lidhjeve dhe 

komunikimin me pajisje, rrjete dhe 

sisteme të tjera, funksionimin e një 

kamere për të regjistruar dhe shfaqja e 

imazheve dhe skedarëve audio-vizualë, 

organizimi i imazheve dixhitale dhe 

skedarët audio-vizualë, kontrolli i 

mikrofonëve, kontrolli i nivelit të zërit të 

altoparlantëve të integruar, transferimi i 

skedarëve kompjuterik midis syzeve 

inteligjente, sistemet e ekranit pranë syve, 

ekranet e montuara në kokë dhe pajisje të 

tjera, rrjete, dhe sistemet, kontrolli i 

njoftimeve të përdoruesve, kontrolli i një 

tastieje me prekje, kontrolli dhe marrja e 

të dhënave nga sensorët në syzet 

inteligjente, sistemet e ekranit pranë syve 

dhe ekranet e montuara në kokë, duke 

përfshirë sensorët e përshpejtimit, 

barometrik, temperaturës, animit, majës 

dhe fytit, sensorët e orientimit të kokës, 

dhe marrës GPS, duke kontrolluar 

shpejtësinë e CPU-së dhe duke ndjerë dhe 

shfaqur nivelin e ngarkimit të baterisë, 

dhe shfaqja, kapja, regjistrimi dhe 

transmetimi i të dhënave, imazheve dhe 

përmbajtjes audio vizuale në realitetin 

standard, realitetin e shtuar dhe mjediset e 

realitetit të përzier;Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar, përmbajtjes 

së realitetit të përzier;Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

komunikim me syze të tjera inteligjente, 

sisteme të ekranit pranë syve dhe ekrane 

të montuara në kokë;Softuer kompjuterik 

i shkarkueshëm për të mundësuar kapjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e fotografive, 

videove, të dhënave dhe informacionit me 

të dhënat biometrike, shëndetësore dhe të 

tjera të performancës së përdoruesit të 

mbivendosura dhe të integruara në 

regjistrim;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim imazhesh, 

përmbajtje audio, audio-vizuale dhe video 

dhe tekste dhe të dhëna 

shoqëruese;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm, përkatësisht, aplikacion 

celular i shkarkueshëm për konfigurimin, 

konfigurimin dhe kontrollin e pajisjeve 

kompjuterike që vishen dhe pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur;Kabllo 

elektrike;adaptorë elektrikë;Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

tregues që ndriçojnë dhe ndryshojnë 

ngjyrën në bazë të nivelit kumulativ të 

aktivitetit të përdoruesit;Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

mikroprocesorë, ekran dixhital dhe 

përshpejtues, për zbulimin, ruajtjen, 

raportimin, monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave të sportit, 

stërvitjes së fitnesit dhe aktivitetit në 

internet, dhe komunikimin me konzolat e 

lojërave dhe kompjuterët personalë, në 

lidhje me 

kohën, ritmin, shpejtësia, hapat e 

ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, rrahjet e zemrës dhe trupit, 

pozicionimi global, drejtimi, distanca, 

lartësia, informacioni për lundrimin dhe 

moti;Instrumentet dhe aparatet e 

lundrimit elektronik;Sensorët e fitnesit 

dhe ushtrimeve, monitorët dhe ekranet 

për ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

informacionit të pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

temperaturës dhe lundrimit, për t'u 

përdorur gjatë stërvitjes dhe për aktivitete 

sportive;Softuer për njohjen e 

gjesteve;Syzet me funksion të 

komunikimit me valë;Pajisjet e sistemit të 

pozicionimit global (GPS)  ;Syze për të 

mundësuar realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përvojat botërore të realitetit të 

përzier;Hardware dhe softuer për të parë 
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imazhet virtuale në krijimin e realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier;Ekran 

video e montuar në kokë;Pajisjet e ekranit 

të montuar në kokë dhe pjesët përbërëse 

të tyre, përkatësisht kartat e ekranit 

video;kufje;Kufje për përdorim me 

kompjuterë;softuer argëtues 

interaktiv;elektronika e ndërfaqes, 

përkatësisht, qarqet e ndërfaqes së 

drejtuesit të videove për syzet dixhitale 

video;Softuer kompjuterik me dijeni për 

vendndodhjen, softuer kompjuterik të 

shkarkueshëm dhe softuer të aplikacionit 

celular për kërkimin, përcaktimin dhe 

ndarjen e 

vendndodhjeve;Altoparlantët;Softuer për 

mesazhe;Mikroekranet, përkatësisht, 

ekranet video të montuara në kokë dhe 

ekranet video afër syrit;Pajisje 

kompjuterike me realitet të përzier;Syze 

të realitetit të përzier;Kufje me realitet të 

përzier;Softuer i realitetit të 

përzier;Softuer i realitetit të përzier për 

argëtim interaktiv;Softuer i realitetit të 

përzier për lundrimin në një mjedis të 

realitetit të përzier;Softuer i realitetit të 

përzier për gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes;Softuer i realitetit të përzier 

për funksionimin e kufjeve të realitetit të 

përzier;Softuer i realitetit të përzier për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit të 

përzier;Softuer i aplikacionit celular për 

krijimin e programeve të personalizuara 

të trajnimit të fitnesit;Sensorët e 

gjurmimit të lëvizjes për teknologjinë e 

realitetit të shtuar;Sensorët e gjurmimit të 

lëvizjes për teknologjinë e realitetit të 

përzier;Sensorët e përcjelljes së lëvizjes 

për teknologjinë e realitetit virtual;Pajisjet 

elektronike shumëfunksionale për 

shfaqjen, matjen dhe ngarkimin në 

internet të informacionit duke përfshirë 

kohën, datën, rrahjet e trupit dhe të 

zemrës, pozicionimin global, drejtimin, 

distancën, lartësinë, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, informacionin 

e motit, temperaturën, shpejtësia e erës 

dhe rënia e ritmit të trupit dhe të zemrës, 

lartësia dhe shpejtësia;Pajisje elektronike 

multifunksionale për shfaqjen, matjen dhe 

ngarkimin në internet të informacionit 

duke përfshirë kohën, datën, rrahjet e 

zemrës, pozicionimin global, drejtimin, 

distancën, lartësinë, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, ndryshimet në 

rrahjet e zemrës, nivelin e aktivitetit, orët 

e gjumit, cilësia e gjumit dhe alarmi i 

heshtur i zgjimit;Optika e ekranit pranë 

syrit, domethënë, ekranet e shfaqjes së 

videove për montim pranë syve të 

përdoruesit dhe thjerrëzat për shfaqjen e 

imazheve tek përdoruesi;Sistemet e 

ekranit pranë syrit të përbëra nga sensorë 

GPS, përshpejtues, magnetometra, 

busulla drejtimi, sensorë të temperaturës 

së mjedisit dhe sensorë elektronikë të 

orientimit të majës dhe animit;Sistemet e 

ekranit afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer për gjenerimin dhe 

shfaqjen e përmbajtjes së realitetit virtual 

dhe realitetit të përzier;Sistemet e ekranit 

afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer të përshtatur 

posaçërisht për syze;Sistemet e ekranit 

pranë syrit që përfshijnë syze dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar dhe 

përmbajtjes së realitetit të përzier;Ekranet 

pranë syve;Aparatet e komunikimit në 

rrjet, konkretisht, pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

dërgimin dhe marrjen e skedarëve tekst, 

të dhëna, audio, imazhe dhe video nëpër 

rrjete;Pedometrat;Pajisjet periferike për 

pajisje të lëvizshme, përkatësisht 

pedometrat dhe lartësimatësit;Software 

asistent personal;Asistentë personalë 

dixhitalë;Pajisjet elektronike personale të 
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përdorura për të gjurmuar qëllimet dhe 

statistikat e fitnesit;Gjurmues personal 

fitnesi;Pajisjet personale të shfaqjes së 

videove në natyrën e ekraneve të veshur 

për shikimin e përmbajtjes dixhitale duke 

përfshirë realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përmbajtjen e realitetit të 

përzier;Ekranet e shfaqjes personale të 

videos;Pajisje elektronike dixhitale 

portative, të dorës dhe personale për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve 

dixhitalë;Aparatet e telekomandës për 

pajisje kompjuterike të veshur dhe orë 

inteligjente;Sensorë për përdorim 

shkencor që do të vishen nga njeriu për të 

mbledhur të dhëna biometrike njerëzore, 

pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të mbathshme për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin 

dhe rishikimin e skedarëve tekst, të 

dhëna, audio, imazhe dhe video;Syze 

inteligjente;Syze inteligjente me aftësi 

audio me tela dhe pa tela;Shiritat e orëve 

inteligjente;Rripat e orëve 

inteligjente;Orë inteligjente;Software 

asistent social;Software dhe firmware për 

kontrollin, konfigurimin dhe menaxhimin 

e kontrollorëve;Softuer dhe firmware për 

shfaqjen e lojërave video dhe mediave 

elektronike në pajisjet e ekranit të ofruar 

si përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të montuar në 

kokë;Software dhe firmware për 

programet e sistemit operativ;Softuer dhe 

firmware për drejtuesit e videove dhe 

përpunimin e videove të ofruara si 

përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të montuar në 

kokë;Software dhe firmware për të 

mundësuar pajisjet elektronike të ndajnë 

të dhëna dhe të komunikojnë me njëri-

tjetrin;Programe drejtuese të softuerit për 

pajisjet elektronike për të mundësuar 

komunikimin e pajisjeve kompjuterike 

dhe pajisjeve elektronike me njëra-

tjetrën;Software për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online;Softuer për 

sinjalizime, mesazhe, emaile dhe 

rikujtues, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audios, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve;Softuer për 

komunikim me anë të rrjeteve lokale pa 

tel, teknologjive me valë dhe protokolleve 

të tjera të komunikimit ndërmjet 

sistemeve të ekranit afër syrit dhe 

pajisjeve të rrjetit, përkatësisht telefonave 

celularë, telefonave inteligjentë, 

kompjuterëve, tabletave dhe sistemeve të 

tjera kompjuterike;Softuer për 

konvertimin e gjuhës natyrore në 

komanda të ekzekutueshme nga 

makineri;Softuer për krijimin dhe 

menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të 

përdoruesve;Softuer për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, për të treguar 

mendimin, për të komentuar, për të futur, 

për të transmetuar dhe për të ndarë ose 

për të ofruar media elektronike ose 

informacione nëpërmjet kompjuterit dhe 

rrjetet e komunikimit;Softuer për 

krijimin, menaxhimin dhe aksesin në 

grupe brenda komuniteteve 

virtuale;Softuer për krijimin, menaxhimin 

dhe ndërveprimin me një komunitet 

online;Software për lehtësimin dhe 

organizimin e financimit dhe shpërndarjes 

së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve;Softuer për gjenerimin e 

imazheve që do të shfaqen në sistemin e 

ekranit afër syrit;Softuer për integrimin e 

të dhënave elektronike me mjediset e 

botës reale për qëllime argëtimi, edukimi, 

lojërash, komunikimi dhe rrjetesh 

sociale;Softuer për modifikimin dhe 

mundësimin e transmetimit të imazheve, 
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përmbajtjeve dhe të dhënave audio, audio 

vizuale dhe video;Softuer për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve për bamirësi në 

internet dhe shërbimet e donacioneve 

financiare;Softuer për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve;Software për organizimin, 

kërkimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve;Softuer për planifikimin e 

aktiviteteve me përdorues të tjerë, duke 

bërë rekomandime;Softuer për 

përpunimin e imazheve, grafikave, 

audios, videove dhe tekstit;Softuer për 

regjistrimin, ruajtjen, transmetimin, 

marrjen, shfaqjen dhe analizimin e të 

dhënave nga hardueri kompjuterik i 

veshur;Softuer për telefonat inteligjentë 

dhe sisteme të tjera kompjuterike për të 

gjeneruar të dhëna, imazhe dhe audio për 

shfaqje në sistemet e ekranit afër syrit dhe 

për transmetimin e të dhënave, imazheve, 

audios në sistemet e ekranit afër 

syrit;Softuer për telefonat inteligjentë dhe 

sisteme të tjera kompjuterike për marrjen 

e të dhënave nga sistemet e ekranit afër 

syrit;Software për hartën sociale dhe të 

destinacionit;Softuer për rrjete 

sociale;Softuer për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese 

multimediale;Softuer për mbledhjen, 

menaxhimin, redaktimin, organizimin, 

modifikimin, transmetimin, ndarjen dhe 

ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit;Softuer për gjurmimin e 

lëvizjes, vizualizimin, manipulimin, 

shikimin dhe shfaqjen e përvojave të 

realitetit të shtuar, të përzier dhe 

virtual;Softuer për përdorim si ndërfaqe 

programimi aplikacioni (API)  ;Softuer 

për përdorim në krijimin dhe dizajnimin e 

softuerëve të realitetit virtual, realitetit të 

shtuar dhe realitetit të përzier;Softuer për 

shpërndarjen e përmbajtjes, të dhënave 

dhe informacionit me valë;Softuer në 

natyrën e një aplikacioni celular;Softuer 

që u mundëson individëve, grupeve, 

kompanive dhe markave të krijojnë dhe 

mbajnë një prani në internet për qëllime 

marketingu;Softuer, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive;Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin 

dhe marrjen e thirrjeve telefonike, 

mesazheve me tekst, postës elektronike 

dhe të dhëna të tjera dixhitale, dhe për 

përdorim në ofrimin e aksesit në 

Interneti;syze realiteti virtual;Kufje të 

realitetit virtual;Softuer i realitetit 

virtual;Softuer i realitetit virtual për 

argëtim interaktiv;Softuer i realitetit 

virtual për lundrimin në një mjedis të 

realitetit virtual;Softuer i realitetit virtual 

për gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes;Softuer i realitetit virtual për 

funksionimin e kufjeve të realitetit 

virtual;Softuer i realitetit virtual për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit 

virtual;Softuer i realitetit virtual, i shtuar 

dhe i përzier për t'u përdorur për të 

mundësuar kompjuterët, konzolat e 

lojërave video, konzolat e lojërave me 

video në dorë, kompjuterët tablet, pajisjet 

celulare dhe telefonat celularë për të 

ofruar përvoja të realitetit virtual, të 

shtuar dhe të përzier;Orë, byzylykë dhe 

shirita dore që komunikojnë të dhëna me 

asistentët personalë dixhitalë, telefonat 

inteligjentë dhe kompjuterët personalë 

përmes faqeve të internetit të internetit 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit;Sistemet e 

ekranit të papërshkueshëm nga uji pranë 

syrit që përfshijnë pajisje kompjuterike, 

ndërfaqe elektronike të ekranit dhe 

softuer për gjenerimin dhe shfaqjen e 

përmbajtjes së realitetit virtual dhe 

realitetit të përzier;Gjurmues qe mbahen 



 

258 
 

te veshur per ndjekje te 

aktivitetit;aksesore kompjuterike që 

mbahen ne trup;Pajisjet kompjuterike që 

mbahen ne trup të përbëra kryesisht nga 

softuer dhe ekrane ekrani për lidhje me 

kompjuterë, kompjuterë tabletë, pajisje 

celulare dhe telefona celularë për të 

mundësuar përvojat botërore të realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier;Pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup e qe përbëhen kryesisht 

nga softuer për sinjalizimet, mesazhet, 

emailet dhe përkujtuesit, dhe për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave, audios, imazhit dhe 

skedarit dixhital dhe ekranet e 

prezantimit;Pajisje elektronike dixhitale 

që mbahen ne trup përkatësisht syze, syze 

dhe kufje;Pajisjet elektronike që mbahen 

ne trup, domethënë, orët, byzylykët dhe 

shiritat e dorës që përbëhen nga softuer që 

komunikon të dhëna me asistentët 

personalë dixhitalë, telefonat inteligjentë 

dhe kompjuterët personalë përmes faqeve 

të internetit të internetit dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit;aksesore, që mund të 

mbahen ne trup, per kompjutera, 

kompjuterë tabletë, pajisje të lëvizshme 

dhe telefona celularë, përkatësisht, ekrane 

të konfigurueshme të montuara në 

kokë;Pajisjet periferike të kompjuterit me 

vale ; 

38 - Shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, transmetimi elektronik i 

mediave elektronike, të dhënave, 

mesazheve, grafikave, imazheve, 

fotografive, videove, përmbajtjeve audio-

vizuale dhe skedarëve;Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

shërbimet e transmetimit dhe pranimit të 

të dhënave nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit;Telekomunikacioni 

dhe shërbimet kompjuterike të rrjetit 

peer-to-peer, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i imazheve, përmbajtjeve 

audio-vizuale dhe video, fotografi, video, 

të dhëna, tekst, mesazhe, reklama, 

komunikime dhe informacione të 

reklamave në media;Shërbimet e 

shkëmbimit të fotografive, videove dhe të 

dhënave, përkatësisht transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, videove dhe përmbajtjes audio 

vizuale midis përdoruesve të 

internetit;Shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, shkëmbimi elektronik i zërit, 

të dhënave, audio, video, teksti dhe 

grafika të aksesueshme nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Sigurimi i aksesit në 

kompjuter, bazat e të dhënave elektronike 

dhe online;Sigurimi i aksesit në bazat e të 

dhënave kompjuterike në fushat e rrjeteve 

sociale dhe prezantimit dhe takimeve 

sociale;Sigurimi i forumeve online për 

komunikim mbi tema me interes të 

përgjithshëm;Ofrimi i dhomave të 

bisedave në internet, shërbimeve të 

mesazheve të çastit dhe tabelave 

elektronike të buletinit;Shërbimet e 

chatroom-it për rrjetet sociale;Sigurimi i 

lidhjeve të komunikimit në internet të 

cilat transferojnë përdoruesit e pajisjeve 

celulare dhe të internetit në faqet e tjera të 

internetit;Lehtësimi i aksesit në faqet e 

internetit të palëve të treta ose në 

përmbajtje të tjera elektronike të palëve të 

treta nëpërmjet një identifikimi 

universal;Shërbimet e transmetimit audio, 

tekst dhe video përmes internetit ose 

rrjeteve të tjera të komunikimit;Shërbimi 

Voice over Internet Protocol (VOIP)  

;Shërbimet e komunikimit të 

telefonisë;Shërbimet e komunikimit me 

telefon celular;shërbimet e 

videokonferencave;Sigurimi i objekteve 

dhe pajisjeve për video-

konferenca;Shërbimet e telekonferencës 

audio dhe vizuale;Transmetimi dhe 

transmetimi i drejtpërdrejtë i përmbajtjes 

audiovizuale, audiovizuale dhe 

interaktive nëpërmjet internetit;Sigurimi i 
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një forumi të komunitetit në internet për 

përdoruesit që të ndajnë dhe transmetojnë 

informacione, audio, video, lajme në kohë 

reale, përmbajtje argëtuese ose 

informacione, për të formuar komunitete 

virtuale dhe për t'u angazhuar në rrjetet 

sociale;Shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, transmetimi elektronik i 

përmbajtjes dhe të dhënave të realitetit 

virtual;Shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht ofrimi i shërbimeve 

mbështetëse teknike lidhur me përdorimin 

e pajisjeve të komunikimit;Shërbimet e 

mesazheve në ueb;Shërbimet e 

mesazheve të çastit;Transmetimi 

elektronik i koduar dhe shpërndarja e të 

dhënave të rikuperuara;Sigurimi i aksesit 

në rrjetet e telekomunikacionit dhe 

internet;Sigurimi i lidhjes në 

internet;Sigurimi i informacionit për 

telekomunikacionin;Konsulencë në 

fushën e shërbimeve të 

telekomunikacionit, përkatësisht 

transmetimin e zërit, të dhënave dhe 

dokumenteve nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit;Shërbimet e ofruesve 

të shërbimeve të internetit;Shërbimet e 

transmetimit në internet;Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, ofrimi i 

qasjes në internet përmes rrjeteve me brez 

të gjerë;Transmetimi dhe transmetimi i 

drejtpërdrejtë i përmbajtjes audio, vizuale 

dhe audiovizuale të lojrave nëpërmjet një 

rrjeti global kompjuterik;komunikime 

nepermjet  bazave e të dhënave 

elektronike dhe   interaktive online me 

përmbajtje të përcaktuar nga përdoruesi 

apo përmbajtje sipas  palëve të treta, të 

materialeve  foto, video,  audio, vizuale 

dhe audio-vizuale në fushën e interesit të 

përgjithshëm;Shërbime për ndarjen e 

fotografive dhe video;Shërbimet e 

transmetimit audio, tekst dhe video 

përmes internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Shkëmbimi elektronik i 

zërit, të dhënave, audio, video, teksti dhe 

grafiku nëpërmjet internetit dhe rrjeteve 

të telekomunikacionit;Shërbimet peer-to-

peer të shkëmbimit të fotografive dhe të 

dhënave, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, përmbajtjes grafike dhe audio 

ndërmjet përdoruesve të 

internetit;Shërbimet e ndarjes së 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

transmetimi elektronik i skedarëve 

fotografikë dixhitalë, videove dhe 

përmbajtjeve audio vizuale ndërmjet 

përdoruesve të internetit;Sigurimi i një 

forumi, dhomave të bisedave dhe tabelave 

elektronike të buletinit për përdoruesit e 

regjistruar për transmetimin e mesazheve 

dhe shkëmbimin e informacionit në lidhje 

me shëndetin dhe fitnesin, aktivitetet 

sportive dhe rrjetet sociale nëpërmjet një 

faqe interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit;komunikimi i 

informacioneve në lidhje me sportin, 

stërvitjen e fitnesit dhe zhvillimin e 

aftësive atletike, nepermjet nje faqe 

interneti;komunikim informacioni ne 

lidhje  me aktivitetet personale, fitnesin 

dhe rrjetet sociale nepermjet nje forumi 

on-line për përdoruesit e 

regjistruar;komunikim informacioni 

lidhur  me fitnesin, aktivitetet sportive, 

qëllimet e fitnesit, trajnimin dhe stërvitjen 

e fitnesit dhe rrjetet sociale nëpërmjet një 

forumi online per perdoruesit e regjistruar 

ne nje faqe interneti online dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronik të 

komunikimit;Sigurimi i një forumi on-

line, dhomave të bisedave dhe tabelave 

elektronike të buletinit për përdoruesit e 

regjistruar për transmetimin e mesazheve 

dhe shkëmbimin e informacionit në lidhje 

me ushqimin, aktivitetet personale, 

shëndetin dhe fitnesin, reklamat dhe 

rrjetet sociale;Sigurimi i tabelave 

elektronike të buletinit për transmetimin e 

mesazheve ndërmjet përdoruesve në 

fushën e interesit të 

përgjithshëm;Sigurimi i lidhjeve të 
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komunikimit në internet që transferojnë 

pajisjen celulare dhe përdoruesit e 

internetit në lokacione të tjera lokale dhe 

globale online;Sigurimi i forumeve online 

për komunikim, përkatësisht transmetim 

mbi tema me interes të 

përgjithshëm;Ofrimi i shërbimeve 

mbështetëse teknike në lidhje me 

përdorimin e pajisjeve të 

komunikimit;Transmetimi i materialit 

audio dhe video në lidhje me aktivitetet 

atletike në internet dhe rrjete të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike;Shërbimet e 

telekomunikacionit;Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i të dhënave, 

mesazheve, grafikëve, fotografive, 

imazheve, audio, video, përmbajtje audio-

vizuale dhe informacione;Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i përmbajtjes dhe 

të dhënave të realitetit virtual, të përzier 

dhe të shtuar;Telekonferencë;Shërbimet e 

protokollit me zë ne internet (VOIP)  .; 

41 - Sherbime te argëtimit televiziv; 

prodhimi i muzikës; zhvillimin e 

ngjarjeve argëtuese; drejtimin e 

shfaqjeve; prezantim i programeve 

televizive; shërbimet e kompozimit 

muzikor; shërbime argëtuese; edukimi 

muzikor; ofrimi i muzikës në internet , jo 

i shkarkueshëm; prodhimi filmik, përveç 

filmave reklamues; ofrimi i informacionit 

në fushën e argëtimit; shërbime në studio 

filmike; shërbimet e gazetarëve të 

lajmeve; ofrimi i publikimeve elektronike 

online, të pashkarkueshme; ofrimi i 

videove në internet, jo të shkarkueshme; 

organizimi i ngjarjeve argëtuese 

;prodhimi i programeve televizive; 

shërbimet e studios së regjistrimit; 

shkrimi i skenarit; shkrimi i skenarit , 

përveç për qëllime reklamimi; prodhimi i 

shfaqjeve; ofrimi i programeve televizive, 

jo të shkarkueshme, nëpërmjet 

shërbimeve video-on-demand/ofrimi i 

programeve televizive , jo i 

shkarkueshëm, nëpërmjet shërbimeve 

video-on-demand; ofrimi i komenteve të 

përdoruesve për qëllime argëtuese ose 

kulturore; shërbimet e redaktimit të 

videove për ngjarje; shkrimi i teksteve, 

Fotografim; Filmim; shkrimi i këngëve; 

Shërbimet e publikimit elektronik për të 

tjerët;Publikimi i materialeve edukative, 

përkatësisht, botimi i librave, revistave, 

buletineve dhe publikimeve 

elektronike;Publikimi i revistave online të 

pashkarkueshme, përkatësisht, ueb-

logjeve (blogjeve)  me përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesi, blogjeve që 

paraqesin reklama, marketing dhe 

përmbajtje biznesi, dhe blogje rreth 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar; 

ofrimi i materialeve trainues online te 

pashkarkueshme per zhvilluesit e 

programve kompjuterike; Shërbime 

argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, 

ofrimi i publikimeve online të 

pashkarkueshme në lidhje me 

teknologjinë e realitetit virtual nëpërmjet 

një faqe interneti;Shërbime argëtuese dhe 

arsimore, përkatësisht, ofrimi i 

publikimeve online të pashkarkueshme në 

lidhje me teknologjinë e realitetit të 

shtuar nëpërmjet një faqe 

interneti;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave interaktive 

dhe me shumë lojtarë dhe me një lojtar të 

luajtur nëpërmjet internetit ose rrjeteve të 

komunikimit;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i video lojërave 

online, lojërave kompjuterike, lojërave 

elektronike dhe lojërave 

interaktive;Sigurimi i një loje 

kompjuterike për përdorim në të gjithë 

rrjetin nga përdoruesit e rrjetit;Sigurimi i 

softuerit të lojërave të pashkarkueshëm në 

internet;Shërbimet e lojërave të realitetit 

virtual të ofruara nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit;Shërbimet 

e lojërave të realitetit të shtuar të ofruara 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 
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komunikimit;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit 

virtual, argëtimit interaktiv dhe 

përmbajtjeve dhe përvojave të realitetit 

virtual;Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lojërave të realitetit të shtuar, 

argëtimit interaktiv dhe përmbajtjes dhe 

përvojave të realitetit të shtuar;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

me realitet të përzier, argëtimi interaktiv 

dhe përmbajtje dhe përvoja me realitet të 

përzier;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të 

realitetit virtual në internet;Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i mjediseve 

të realitetit të shtuar në internet;Prodhimi 

i videos me realitet të shtuar për qëllime 

argëtimi;Prodhimi i videove të realitetit 

virtual për qëllime argëtimi;Shërbimet e 

prodhimit dhe publikimit të argëtimit 

multimedial;Shërbimet argëtuese në 

natyrën e prodhimit dhe shërbimeve post-

prodhuese të përmbajtjes argëtuese 

multimediale;Shërbime argëtuese dhe 

edukative, përkatësisht, ofrimi i filmave 

të pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale;Sigurimi i informacionit për 

lojërat kompjuterike online dhe 

videolojërat nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Organizimi dhe realizimi i 

konferencave edukative;Organizimi i 

ekspozitave, ngjarjeve dhe konferencave 

në fushën e kulturës, argëtimit, arsimit 

dhe rrjeteve sociale për qëllime jo-

biznesore dhe jokomerciale;Organizimi 

dhe kryerja e garave dhe ngjarjeve 

argëtuese për lojtarët e lojërave video, 

kompjuterike, elektronike ose interaktive 

multimediale;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

garave për inkurajimin e përdorimit dhe 

zhvillimit të argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për lojëra video;Organizimi i ekspozitave 

në fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të lojërave video 

për qëllime kulturore ose 

edukative;Ofrimi dhe kryerja e 

konkurseve të dizajnuara për të njohur, 

shpërblyer dhe inkurajuar individë dhe 

grupe që angazhohen në vetë-përmirësim, 

vetë-përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare, dhe 

ndarjen e produktit të punës 

krijuese;Organizimi i ekspozitave, 

konferencave dhe ngjarjeve në fushën e 

zhvillimit të softuerit për qëllime 

edukative;Ofrimi dhe organizimi i 

konkurseve për qëllime edukative dhe 

argëtuese për zhvilluesit e 

softuerit;Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushën e inteligjencës 

artificiale dhe internetit të 

gjërave;Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave, 

kurseve, seminareve dhe trajnimeve 

online në fushat e reklamimit, 

marketingut, rrjeteve sociale, internetit 

dhe mediave sociale, dhe shpërndarja e 

materialit të kursit në lidhje me 

to;Organizimi, promovimi dhe realizimi i 

ekspozitave dhe eventeve;Trajnim në 

fushën e dizajnit, reklamave dhe 

teknologjive të komunikimit;Trajnim në 

fushën e planifikimit strategjik të medias 

në lidhje me reklamat, marketingun dhe 

biznesin;Ofrimi i informacionit në fushën 

e argëtimit;Sigurimi i informacionit 

argëtues, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 
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komunikimit;Sigurimi i informacionit për 

qëllime edukative dhe argëtuese në fushat 

e argëtimit, kohes se lire dhe studentore, 

dhe socio grupet e interesit të shoqërisë 

dhe komunitetit;Dhënia me qira e 

kioskave të fotografimit dhe 

videografimit për kapjen, ngarkimin, 

editimin dhe ndarjen e fotografive dhe 

videove;Arsimi;Ofrimi i 

trajnimeve;Aktivitete sportive dhe 

kulturore;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i videove në internet 

që shfaqin lojëra që luhen nga të 

tjerët;Shërbimet e lojërave në natyrën e 

ofrimit të një faqe interneti për 

konsumatorët për të transmetuar lojërat e 

të tjerëve;Organizimi dhe realizimi i 

konferencave edukative në fushën e 

zhvillimit të softuerit;Seminare edukative, 

klasa, seri folësish, konferenca dhe 

trajnime në fushën e softuerit me kod të 

hapur dhe zhvillimit të 

softuerit;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, seritë komedi të 

vazhdueshme, drama, dokumentarë, seri 

dokumentare, të animuara, mistere dhe 

realitete dhe seri televizive të ofruara në 

internet;Revista online, përkatësisht, 

bloge që përmbajnë komedi, dramë, 

dokumentarë, seriale dokumentare, të 

animuara, mistere, dhe realitete dhe 

përmbajtje argëtuese;Ofrimi i 

videoklipeve, videove, vlog-eve, 

imazheve, ilustrimeve, artikujve dhe 

abstrakteve të artikujve në fushën e 

komedisë, dramës, dokumentarit, 

serialeve dokumentare, të animuar, 

misterit dhe realitetit, të pashkarkueshme 

në internet;Ofrimi i videove online të 

pashkarkueshme në fushën e komedisë, 

dramës, dokumentarit, serialeve 

dokumentare, të animuara, misterit dhe 

argëtimit real;Shërbime edukative, 

përkatësisht ofrimi i publikimeve online 

në fushën e përmbajtjes së mediave 

sociale;Sigurimi i informacionit në lidhje 

me përmbajtjen e mediave 

sociale;Publikimi elektronik online në 

lidhje me përmbajtjen e mediave 

sociale;Publikimi i materialeve edukative, 

përkatësisht, botimi i artikujve, 

manualeve, revistave dhe blogjeve në 

fushat e zhvillimit të softuerit, 

inteligjencës artificiale, mësimit të 

makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve të 

përdoruesit;Organizimi dhe realizimi i 

punëtorive trajnuese;Informacion për 

rekreacion;prodhim video me realitet të 

shtuar;Kryerja dhe sigurimi i aksesit në 

stërvitjet live online, udhëzimet dhe 

seancat e fitnesit;Kryerja e klasave të 

fitnesit;Shërbime arsimore;Shërbime 

edukative, përkatësisht, mbajtja e 

seminareve, konferencave dhe punëtorive 

në fushën e shëndetit dhe 

mirëqenies;Shërbime edukative, 

përkatësisht organizimi dhe mbajtja e 

konferencave dhe seminareve në fushat e 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

inteligjencës artificiale dhe internetit të 

gjërave;Shërbimet e publikimit 

elektronik;Shërbime argëtuese dhe 

edukative, përkatësisht, ofrimi i filmave 

të pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

konkurseve për inkurajimin e përdorimit 

dhe zhvillimit të argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për argëtim të lojërave video;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, programet e 

çmimeve të konkursit dhe nxitjes të 

krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e 

programit që ushtrojnë, marrin pjesë në 

aktivitete sportive, angazhohen në 

aktivitete që promovojnë shëndetin, bëjnë 
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arritje në ushtrime dhe aktivitete sportive 

dhe arrijnë qëllime personale në lidhje me 

stërvitjen, aktivitetet sportive dhe 

fitnesin;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, programet e çmimeve të 

konkursit dhe nxitjes të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë, bëjnë zgjedhje ushqimore të 

shëndetshme dhe angazhohen në 

aktivitete të tjera promovuese të 

shëndetit;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, programet e çmimeve 

nxitëse të krijuara për të shpërblyer 

pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, sigurimi i aksesit në bazat e 

të dhënave elektronike dhe online 

interaktive të përmbajtjeve të përcaktuara 

nga përdoruesit, përmbajtjeve të palëve të 

treta, fotove, videove, materialeve audio, 

vizuale dhe audio-vizuale në fushën e 

interesit të përgjithshëm;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i një 

forumi në internet për shpërndarjen e 

përmbajtjes, të dhënave dhe informacionit 

për qëllime argëtimi dhe rrjete sociale dhe 

biznesi;Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lehtësirave në internet për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

dhe transmetimit të drejtpërdrejtë të 

videove të ngjarjeve argëtuese;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i 

lehtësirave në internet për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese dhe transmetimit 

të drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të 

realitetit të përzier në internet;Prodhim 

video me realitet të përzier; Organizimi i 

programeve të konkursit dhe çmimeve 

nxitëse për zhvilluesit e 

softuerit;Organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve për qëllime kulturore, edukative 

ose argëtuese;Organizimi i ekspozitave 

dhe ngjarjeve në fushën e argëtimit 

interaktiv, realitetit virtual, realitetit të 

përzier dhe realitetit të shtuar, 

elektronikës së konsumit dhe industrisë së 

argëtimit të videolojërave për qëllime 

kulturore ose edukative;organizimi i 

ekspozitave dhe ngjarjeve në fushën e 

zhvillimit të softuerit për qëllime 

edukative;Organizimi i ekspozitave në 

fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, realitetit të 

përzier, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të videolojërave 

për qëllime kulturore ose 

edukative;Organizimi i ekspozitave dhe 

konferencave live në fushën e kulturës, 

argëtimit dhe rrjeteve sociale për qëllime 

jo-biznesore dhe jokomerciale;Shërbimet 

e stërvitjes personale në fushën e sportit, 

stërvitjes, shëndetit dhe fitnesit;Shërbime 

për ndarjen e fotografive dhe 

video;Seancat e para-ingjistruara atletike 

dhe fitnesi;Sigurimi i një vlerësimi të 

fitnesit dhe një rezultati fitnesi, dhe një 

program stërvitjeje të personalizuar 

bazuar në atë vlerësim dhe rezultat;seanca 

stervitje, fitnesi dhe udhezime 

nepermmjet faqeve te internetit;Ofrimi i 

informacionit lidhur me sportet, 

zhvillimin e aftesive atletike dhe 

stervitjen e fiitnesit nepermjet faqeve te 

internetit;Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në lidhje me 

stërvitjen e fitnesit, stërvitjen e fitnesit, 

qëllimet e fitnesit dhe zhvillimin e 

aftësive atletike;Sigurimi i një faqe 

interneti që përmban informacion në 

lidhje me sportet, zhvillimin e aftësive 

atletike dhe stërvitjen e fitnesit;Sesione 

atletike dhe fitnesi te regjistruara 

paraprakisht nepermjet faqeve te 

internetit; Sigurimi i aksesit në seancat e 

para-ingjistruara atletike dhe 

fitnesi;Sigurimi i bazave të të dhënave 

kompjuterike, elektronike dhe online në 

fushën e argëtimit;Sigurimi i 

informacionit argëtues nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 
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dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Ofrimi i stërvitjes në grup 

në fushën e sportit, ushtrimeve, shëndetit 

dhe fitnesit;Sigurimi i informacionit në 

lidhje me sportin, zhvillimin e aftësive 

atletike dhe stërvitjen e fitnesit nëpërmjet 

një faqe interneti në internet, rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe të komunikimit 

elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konsolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat 

inteligjentë;Ofrimi i burimeve trainuese 

online për zhvilluesit e softuerit;Sigurimi 

i sfidave atletike të regjistruara 

paraprakisht, stërvitjeve, seancave dhe 

sfidave të fitnesit dhe stërvitjeve 

nëpërmjet një faqe interneti në internet, 

rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

komunikimit elektronik, dhe nëpërmjet 

softuerit kompjuterik për konzolat e 

lojërave, kompjuterët personalë, pajisjet 

dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë;Shërbimet e publikimit, 

përkatësisht, publikimi i publikimeve 

elektronike për të tjerët;Prodhimi i videos 

me realitet virtual , 

(740)   Daniel Kordhoni 

Rruga QEMAL STAFA; Nd. 62; H. 1; 

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 2; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 2; 1003; 

TIRANË,1001,TIRANË 
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(111)   25104 

(511)  9 - Syze; syze dielli; syze kundër 

shkëlqimit; syze sportive; syze noti; kuti 

për syzet dhe syzet e diellit; skelete për 

syze dhe syze dielli; zinxhirë për syze dhe 

syze diellie; kordone për syze dhe syze 

dielli; çanta dhe këllëfa transportues të 

përshtatur për kompjuterat; kapakë për 

telefona celularë dhe telefona inteligjentë; 

çanta dhe këllëfa të përshtatura ose të 

krijuara për telefonta celularë dhe 

telefonat inteligjentë; këllëfa transportues 

për telefonat celularë dhe telefonat 

inteligjentë; çanta të përshtatura për 

laptopë; çanta dhe këllëfa të përshtatura 

për kompjutera notebook; çanta, këllëfa 

dhe kapakë të përshtatura për kompjutera 

tablete; kapakë për laptopë; kapakë për 

luajtësa MP3; kapakë për marrësa 

telefonik; kuleta për syze; mallra virtuale 

të shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuterike që i referohen sapuneve, 

kozmetikeve jo-mjekësore dhe 

preparateve të higjenës, parfumerisë, 

vajrave esenciale, qirinjve, syzeve, syzeve 

të diellit, këllëfave të syzeve dhe të 

syzeve të diellit, skeleteve të syzeve dhe 

të syzeve të diellit, për përdorim në 

internet dhe në botën virtuale në internet; 

mallra virtuale të shkarkueshme, 

domethënë, programe kompjuterike që i 

referohen telefonave celularë, telefonave 

inteligjentë, radiove, aparateve 

fotografike, aparateve kinematografike, 

kompjuterave, kompjuterave tablete, 

kompjuterave laptop, CD, DVD dhe 

luajtësave MP3, aparateve dhe 

instrumenteve elektronike, shkencore, 

audiovizuale, optike dhe mësimore dhe 

mbajtëseve, këllëfave dhe kapakëve të 

tyre, për përdorim në internet dhe në 

botën virtuale në internet; mallra virtuale 

të shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuteruke që i referohen aparateve 

për metale të çmuara dhe aliazheve të 

tyre, bizhuterive, imitimeve të 

bizhuterive, gurëve të çmuar dhe gjysmë 

të çmuar, instrumenteve horologjike dhe 

kronometrike, unazave mbajtëse të 

çelësave, medalioneve të çelësave, 

këllëfave të çelësave, mbajtëseve të 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355020
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çelësave, portofolave të çelësave, për 

përdorim në internet dhe në botën virtuale 

në internet; mallra virtuale të 

shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuterike që i referohen çantave, 

këllëfave dhe mbajtëseve [artikuj lëkure], 

artikujve prej lëkure, lëkurës dhe 

imitimeve të lëkurës, lëkurave dhe 

gëzofëve të kafshëve, bagazheve dhe 

çantave transportuese, çadrave dhe 

çadrave të diellit, takëmeve të kuajve, 

qaforeve, kulareve dhe veshjeve për 

kafshët, për përdorim në internet dhe në 

botën virtuale në internet; mallra virtuale 

të shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuterike që i referohen veshjeve, 

veshjeve të këmbës, veshjeve të kokës, 

dantellave, gërshetave dhe qëndismave, 

dhe shiritave dhe fjongove, grepave dhe 

perçinave, kunjave dhe gjilpërave të 

kinkalerive, për përdorim në internet dhe 

në botën virtuale në internet; karaktere, 

avatare dhe maskime interaktive të 

shkarkueshme; kupona argëtimi (fan 

token)  , si asete digjitale, që përdorin 

teknologjinë blockchain; kupona digjitale 

të përdorura me teknologjinë blockchain 

në llojin e të dhënave për të paraqitur një 

artikull të koleksionueshëm; softuer i 

realitetit të shtuar; softuer i realitetit 

virtual; softuer i realitetit të shtuar për 

përdorim në pajisjet celulare për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjedise të botës reale; syze të realitetit të 

shtuar; syze të realitetit virtual; kufje të 

realitetit të shtuar; kufje të realitetit 

virtual; ekrane të realitetit të shtuar që 

vendosen në kokë; pajisje elektronike për 

përdorim në luajtjen e lojërave të realitetit 

virtual; doreza të realitetit virtual; kokore 

të realitetit virtual; kufje të realitetit 

virtual dhe kokore të përshtatura për 

përdorim në luajtjen e video lojërave; 

kufje për lojërat e realitetit virtual. 

Softuer i shkarkueshëm në trajten e një 

aplikacioni celular;Pajisje 

kompjuterike;Softuer i shkarkueshëm për 

rrjetet sociale, krijimin dhe ndërveprimin 

me komunitetet online;Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, menaxhimin 

dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale;Mjete per 

zhvillimin e softuerit;Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të 

softuerëve celularë për pajisjet portative 

të komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API)  ;Softuer i 

shkarkueshëm për organizimin e 

ngjarjeve, kërkimin e ngjarjeve, 

kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

shprehjen e ndjenjave, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

video, audio, përmbajtje audio-vizuale, të 

dhëna dhe informacione nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për gjetjen e përmbajtjes 

dhe te botuesve të përmbajtjes, dhe për 

abonimin në përmbajtje;Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të 

përdoruesve;Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska për kapjen, ngarkimin, redaktimin, 

printimin dhe ndarjen e imazheve dhe 

videove dixhitale;Softuer i shkarkueshëm 

për transmetimin e përmbajtjes argëtuese 

multimediale, përmbajtjes audio-vizuale, 

përmbajtjes video dhe tekstit dhe të 

dhënave përkatëse;Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar 
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transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video;Softuer i shkarkueshëm për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe modifikimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove;Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e 

imazheve, grafikave, audios, videove dhe 

tekstit;Softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen, menaxhimin, organizimin, 

sinkronizimin dhe ruajtjen e të dhënave 

dhe informacionit;Softuer i shkarkueshëm 

i tregtisë elektronike për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione 

biznesi elektronike nëpërmjet një 

kompjuteri global dhe rrjeteve të 

komunikimit;Softuer i shkarkueshëm dhe 

softuer i aplikacioneve celulare që ofrojnë 

një treg virtual;Softuer i shkarkueshëm 

për dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

kujtesave;Softuer i shkarkueshëm për 

ndarjen e skedarëve;Softuer i 

shkarkueshëm i mesazheve;Softuer 

kompjuterik për motorët e 

kërkimit;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në krijimin, menaxhimin, 

matjen dhe shpërndarjen e reklamave të të 

tjerëve;Server reklamimi, domethënë, një 

server kompjuteri për ruajtjen e 

reklamave dhe dërgimin e reklamave në 

faqet e internetit;Softuer i shkarkueshëm 

për krijimin, ndarjen, shpërndarjen dhe 

postimin e reklamave;Softuer i 

shkarkueshëm për reklamim të bazuar në 

gjeo-lokacion dhe promovim të 

produkteve dhe shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm që u mundëson individëve, 

grupeve, kompanive dhe markave të 

krijojnë dhe mbajnë një prani në internet 

dhe të ndërveprojnë me komunitetet 

online për qëllime marketingu;Softuer i 

shkarkueshëm i realitetit virtual;Softuer i 

shkarkueshëm i realitetit të shtuar;Softuer 

i shkarkueshëm i realitet të 

përzier;Softuer i realitetit virtual për 

argëtim interaktiv dhe lojëra të realitetit 

virtual;Softuer i realitetit të shtuar për 

argëtim interaktiv dhe lojëra me realitet të 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime 

argëtimi, edukimi, lojërash, komunikimi 

dhe rrjetesh sociale;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar kompjuterët, konzolat e 

lojërave video, konzolat manual te 

lojërave me video, kompjuterët tabletë, 

pajisjet celulare dhe telefonat celularë për 

të ofruar përvoja virtuale dhe realitet të 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm për 

funksionimin, konfigurimin dhe 

menaxhimin e kufjeve dhe kontrollorëve 

të realitetit virtual;Softuer i shkarkueshëm 

për njohjen e gjesteve, gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes;Softuer, 

firmware dhe harduer për përdorim në 

gjurmimin dhe njohjen vizuale, zanore, 

audio, lëvizjeje, sysh dhe gjestesh;Softuer 

i shkarkueshëm për lundrimin në një 

realitet virtual dhe mjedise të realitetit të 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm për t'u 

mundësuar përdoruesve të përjetojnë 

realitetin virtual dhe vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen ne realitetin e 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm për 

regjistrimin, ruajtjen, transmetimin, 

marrjen, shfaqjen dhe analizimin e të 

dhënave nga pajisje kompjuterike qe 

mbahen ne trup;Softuer i shkarkueshëm 

për përdorim në krijimin dhe dizajnimin e 

softuerit të realitetit virtual dhe realitetit 

të shtuar;Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API)  për softuerin 

kompjuterik për zhvillimin e përvojave të 

realitetit virtual dhe realitetit të 

shtuar;Pajisje kompjuterike të lojës së 

realitetit virtual;Pajisje kompjuterike të 

lojërave të realitetit të shtuar;Pajisje 

kompjuterike të lojërave të realitetit të 
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përzier;Pajisje kompjuterike të realitetit 

virtual;Pajisje kompjuterike me realitet të 

shtuar;Sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

realitetin virtual dhe teknologjinë e 

realitetit të shtuar;Pajisjet e realitetit 

virtual, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u angazhuar në përvojat 

e realitetit virtual dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit virtual;Pajisjet e realitetit të 

shtuar, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u përfshirë në përvojat e 

realitetit të shtuar dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit të shtuar;Pajisjet kompjuterike 

që mbahen ne trup qe përbëhen kryesisht 

nga softuer dhe ekrane për paraqitje për 

lidhje me kompjuterët, kompjuterët 

tabletë, pajisjet e lëvizshme dhe telefonat 

celularë për të mundësuar realitetin 

virtual dhe përvojat botërore të realitetit 

të shtuar;Hardware dhe softuer për 

funksionimin e pajisjeve me 

sensorë;Pajisjet me sensorë elektronikë, 

kamera, projektorë dhe mikrofona për 

zbulimin, kapjen dhe njohjen e gjesteve, 

fytyrës dhe zërit;Hardware dhe softuer 

për zbulimin e objekteve, gjestet e 

përdoruesit dhe komandat;Softuer të 

shkarkimit të lojërave elektronike në 

trajten e lojërave video, lojërave 

kompjuterike, lojërave multimediale 

interaktive dhe lojërave të realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier;Softuer 

kompjuterik për kontrollin e funksionimit 

të pajisjeve audio dhe video;Softuer për 

shfaqjen e videove;Softuer i 

shkarkueshëm për aksesin dhe shikimin e 

tekstit, imazheve dhe të dhënave 

elektronike në lidhje me konferencat në 

fushën e zhvillimit të softuerit;Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makinerite;Softuer i shkarkueshëm 

për lehtësimin e ndërveprimit dhe 

komunikimit midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale)  ;Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API)  për përdorim në 

zhvillimin e platformave të AI 

(inteligjencës artificiale)  , domethënë, 

bot, agjentë virtualë dhe asistentë 

virtualë;Softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, një ndërfaqe interpretuese për 

lehtësimin e ndërveprimit midis njerëzve 

dhe makinerive;Softuer i inteligjencës 

artificiale, domethënë, softuer për 

mësimin e makinerive, softuer i 

perceptimit vizual, softuer për njohjen e 

të folurit ose gjuhës, softuer 

vendimmarrës, softuer përkthimi, softuer 

për njohjen e prekjes, softuer për pyetje 

bisedore, softuer për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makineri dhe softuer ndihmes 

dixhital;Softuer ndihmës virtual i 

shkarkueshëm që mund të kryejë detyra 

ose shërbime në emër të një përdoruesi që 

aktivizohet nga të dhënat e përdoruesit, 

ndërgjegjësimi për vendndodhjen dhe 

informacioni në internet;Softuer i 

shkarkueshëm për ofrimin e informacionit 

të konsumatorit;Softuer i shkarkueshëm 

për ofrimin e hartave elektronike;Softuer i 

shkarkueshëm i vetëdijshëm për 

vendndodhjen për kërkimin, përcaktimin 

dhe ndarjen e vendndodhjeve;Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të 

punësimit;Softuer i shkarkueshëm për 

identifikimin dhe lejimin e përdoruesve 

që të kontaktojnë përfaqësuesit e 

qeverisë;Softuer i shkarkueshëm që ofron 

informacion të motit të bazuar në 

vendndodhje;Softuer i shkarkueshëm që 

ofron, lidh ose transmeton informacione 

të lajmeve ose ngjarjeve aktuale;Softuer i 

kontrollit prindëror;Softuer 

kompjuterik;Sisteme operative 

kompjuterike;Softuer i shkarkueshëm për 

të mundësuar pajisjet elektronike të 

ndajnë të dhëna dhe të komunikojnë me 

njëri-tjetrin;pajisje periferike 

kompjuterike;Aksesore per kompjtera që 

mbahen ne trup, kompjutera tabletë, 

pajisje celulare dhe telefona 
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celularë;Pajisjet e transmetimit të 

mediave dixhitale;Kufje dhe kufje per 

celulare;Pajisjet per shfaqjen e videove, 

përkatësisht prgrame per video për size-

video;Kamera;Bateritë;Kuti 

baterish;Paketa baterish;Pajisjet e baterive 

elektrike të rikarikueshme, përkatësisht, 

bateritë e rikarikueshme dhe furnizimet 

portative me energji elektrike;Karikues 

baterish;Paketa baterish të jashtme të 

rikarikueshme për përdorim me pajisje 

elektronike të lëvizshme;Pajisjet e 

karikimit dhe menaxhimit të energjisë për 

pajisjet elektronike të lëvizshme;Stenda 

karikimi për pajisjet elektronike të 

lëvizshme;Ngarkues të jashtëm për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë;Kuti karikimi me valë për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë;Përshtatësit e 

energjisë;Përshtatësit elektrikë, kabllot 

dhe lidhësit;Çanta dhe kuti të përshtatura 

posaçërisht për pajisje elektronike të 

lëvizshme;Mbulesa dhe kuti mbrojtëse 

për pajisjet elektronike të 

lëvizshme;Mbajtëse, shirita, kapëse dhe 

kuti mbajtëse të përshtatura posaçërisht 

për pajisjet elektronike të 

lëvizshme;Mbajtëse muri për montimin e 

pajisjeve elektronike të lëvizshme;Stenda 

për pajisje elektronike të 

lëvizshme;Mbajtëse për pajisje 

elektronike të lëvizshme;Telekomanda 

për pajisjet elektronike të 

lëvizshme;Altoparlantët audio;Kabllot 

dhe lidhësit elektrikë audio dhe per 

altoparlantët;Pjesë dhe pajisje për kabllot 

elektronike;Kabllo elektronike;Kabllo për 

transmetimin e sinjalit optik;Kabllot e 

rrymës dhe lidhësit e 

kabllove;Mikrofona;Marrës 

audio;Transmetues audio;Ekran video e 

montuar;Marrësit e sinjaleve 

elektronike;Marrës video;Transmetues 

dhe marrës pa tela për riprodhimin e zërit 

dhe sinjaleve;Sensorë elektrikë;Sensorë 

për monitorimin e lëvizjeve fizike;karta 

SIM;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin e 

marrëdhënieve me klientët (CRM)  

;Softuer i shkarkueshëm për lehtësimin 

dhe organizimin e financimit dhe 

shpërndarjes së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve;Softuer i shkarkueshëm për 

shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e thirrjeve me zë mbi protokollin e 

internetit (VOIP)  , thirrjet telefonike, 

video thirrjet, mesazhet me tekst, 

mesazhet e menjëhershme dhe shërbimet 

e rrjeteve sociale në internet;Pajisjet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

aksesit të palëve të treta dhe mundësimi 

transmetimit video, të dhënave dhe zërit, 

në rrjetet globale të komunikimit, 

konkretisht, celularë dhe akses në 

terminalet kompjuterike dhe telefonike 

celulare, stacionet bazë të transmetuesit 

dhe pjesët e tyre radio me valë, 

transmetuesit e të dhënave, përsëritësit e 

të dhënave, ruterat dhe çelsat, qarqet e 

transmetimit, qarqet e integruara, hardueri 

kompjuterik, klientët dhe serverët e resë 

celulare, multipleksët, procesorët e 

sinjalit dixhital, procesorët e sinjalit të 

radiofrekuencës, qarqet e ndërrimit 

celular, kontrollorët elektrikë të trafikut 

ajror, kontrollorët elektrikë të 

lëvizshmërisë, kontrollorët elektrikë të 

aksesit, kontrollorët elektrikë në distance 

te portave, portat e radios, antenat, 

komponentët elektronikë të radios, 

softuerët për aplikacionet e 

telekomunikacionit dhe rrjetet kryesore 

celulare që përfshijnë transmetuesit e të 

dhënave, rrjetet me valë dhe portat për 

mbledhjen, transmetimin dhe 

menaxhimin e të dhënave, zërit dhe 

videove;Softuer komunikimi dhe hardueri 

kompjuterik komunikues për sigurimin e 
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aksesit në internet;pajisje 

telekomunikacioni;Marrës dhe 

transmetues radio;marrës GPS;Softuer i 

shkarkueshëm për të lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione të tregtisë 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve online të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde nëpër uebsajte të 

shumta dhe aplikacione celulare;Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për 

përpunimin e pagesave 

elektronike;Softuer kompjuterik në 

natyrën e një motori pyetësor;Softuer i 

shkarkueshëm për lehtësimin e mësimit të 

makinerive;Softuer i shkarkueshëm për 

ndërtimin e ndërfaqeve të 

përdoruesit;Publikime elektronike të 

shkarkueshme;Softuer i shkarkueshëm 

për sondazhe;Softuer i shkarkueshëm që 

lejon përdoruesit të postojnë pyetje me 

opsione përgjigjesh;Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska harduer kompjuterik për kapjen, 

ngarkimin, redaktim, printimin dhe 

ndarjen e imazheve dhe videove 

dixhitale;Softuer i shkarkueshëm për 

sinkronizimin e të dhënave ndërmjet një 

stacioni ose pajisjeje të largët dhe një 

stacioni ose pajisjeje fikse ose të 

largët;Softuer për komandim dhe njohje 

zanore, softuer për konvertimin e të 

folurit në tekst;Aplikacione softuerike të 

aktivizuara me zë për menaxhimin e 

informacionit personal;Softuer për 

automatizimin e shtëpisë dhe softueri për 

integrimin e pajisjeve shtëpiake;Softuer 

komunikimi me valë për transmetimin e 

zërit, audios, videove dhe të 

dhënave;Softuer i shkarkueshëm i 

përdorur për kontrollin e informacionit të 

pavarur të kontrolluar me zë dhe pajisjeve 

të asistencës personale;Softuer i 

shkarkueshëm për njohjen e zërit për 

përdorim në lidhje me transmetimin e 

zërit dhe të të dhënave;Softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim në bazat e të dhënave në internet, 

përmbajtje audio, video dhe 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike dhe tregje të aplikacioneve 

softuerike;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim për të lidhur dhe kontrolluar 

pajisjet elektronike të internetit të gjërave 

(iot)  ;Softuer aplikimi kompjuterik për 

pajisjet celulare me valë, konkretisht, 

softuer për kontrollin, integrimin, 

funksionimin, lidhjen dhe menaxhimin e 

pajisjeve të informacionit të kontrolluar 

me zë, domethënë, pajisjet elektronike të 

konsumit inteligjent të lidhura me renë 

kompjuterike dhe të kontrolluara me zë 

dhe pajisjet elektronike asistente 

personale;Softuer i shkarkueshëm për 

përpunimin, riprodhimin, sinkronizimin, 

regjistrimin, organizimin, shkarkimin, 

ngarkimin, transmetimin, difuzimin, 

marrjen, luajtjen dhe shikimin e 

skedarëve të tekstit, multimedias dhe të 

dhënave;Softuer i shkarkueshëm, për 

programim të personalizuar, interaktiv të 

televizionit (TV)  dhe për përdorim në 

shfaqjen dhe manipulimin e mediave 

vizuale, imazheve grafike, tekstit, 

fotografive, ilustrimeve, animacioneve 

dixhitale, videoklipeve, pamjeve filmike 

dhe të dhënave audio;Softuer i 

shkarkueshëm në trajtën e një aplikacioni 

celular për shërbimet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

transmetimit të zërit, të dhënave, videove 

dhe përmbajtjes së medias nëpërmjet 

internetit dhe rrjetit mbarëbotëror për 

kompjuterë ose pajisje të tjera portative 

elektronike të konsumit;Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin e udhëzuesve 

për eksplorimin e argëtimit 

televiziv;Softuer i shkarkueshëm për 

kërkimin, gjetjen, përpilimin, indeksimin, 

korrelimin, navigimin, marrjen, 
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shkarkimin, marrjen, kodimin, 

dekodimin, luajtjen, ruajtjen dhe 

organizimin e tekstit, të dhënave, 

imazheve, grafikave, audios dhe videove 

në një rrjet global kompjuterik;Softuer i 

shkarkueshëm për të përmirësuar aksesin 

celular në internet nëpërmjet 

kompjuterëve, kompjuterëve celularë dhe 

pajisjeve të komunikimit celular;Softuer i 

shkarkueshëm për formatimin dhe 

konvertimin e përmbajtjes, tekstit, 

veprave vizuale, veprave audio, veprave 

audiovizuale, veprave letrare, të dhënave, 

skedarëve, dokumenteve dhe veprave 

elektronike në një format të përputhshëm 

me pajisjet elektronike portative dhe 

kompjuterët;Pajisjet dhe instrumentet e 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

pajisjet elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe 

të veshura për dërgimin dhe marrjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video;Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin 

dhe marrjen e thirrjeve telefonike, 

mesazheve me tekst, postës elektronike 

dhe të dhëna të tjera dixhitale, dhe për 

përdorim në ofrimin e aksesit në 

Interneti;Fletore 

elektronike;Organizatorët personalë 

elektronikë;Aparatet elektronike të 

regjistrimit dhe njohjes së zërit;Pajisje 

elektronike dixhitale portative për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve 

dixhitalë;Pajisje kompjuterike qe mbahet 

ne trup;Pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup (vishen)  qe përbëhen 

kryesisht nga softuer për sinjalizimet, 

mesazhet, emailet dhe përkujtuesit, dhe 

për regjistrimin, organizimin, 

transmetimin, manipulimin, rishikimin 

dhe marrjen e tekstit, të dhënave, audio, 

imazheve dhe skedarëve dixhital dhe 

ekraneve;Softuer i shkarkueshëm për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave në internet;Softuer i 

shkarkueshëm për aksesin, monitorimin, 

kërkimin, shfaqjen, leximin, 

rekomandimin, ndarjen, organizimin dhe 

shënimin e lajmeve, sporteve, motit, 

komenteve dhe informacioneve të tjera, 

përmbajtjeve nga periodikët, bloget dhe 

faqet e internetit, dhe tekste të tjera, të 

dhëna, grafikë, imazhe, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale. Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, modifikimin, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale, botime 

elektronike, dhe lojëra 

elektronike;Aparatet për regjistrimin, 

transmetimin ose riprodhimin e zërit ose 

imazheve;Aparatet për transmetimin e 

komunikimit;Aparatet për ruajtjen e të 

dhënave, përkatësisht pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

ruajtjen e skedarëve tekst, të dhëna, 

audio, imazhe dhe 

video;Blockchain;Softuere 

Blockchain;Softuer i shkarkueshëm në 

fushën e blockchain;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim me 

monedhën dixhitale, monedhën kripto 

dhe monedhën virtuale;Softuer i 

shërbimeve të portofolit dhe ruajtjes së 

monedhës dixhitale;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

për kriptomonedhë;Portofoli i harduerit të 

kriptomonedhës;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

dixhital;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

elektronik;Programe kompjuterike dhe 

softuer aplikimi kompjuterik të 

shkarkueshëm për ruajtjen elektronike të 
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të dhënave;Softuer i shkarkueshëm për 

sigurimin e portofolit dixhital;Softuer i 

shkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave dhe shkëmbimeve në monedhë 

dixhitale;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin e portofoleve të 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokens dixhital, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e portofolit 

elektronik;Kuleta elektronike të 

shkarkueshme;Softuer i platformës së 

regjistrit të shpërndarë;Softuer për 

përdorim me teknologjinë e regjistrit të 

shpërndarë;Softuer i shkarkueshëm i cili 

lehtëson aftësinë e përdoruesve për të 

parë, analizuar, regjistruar, ruajtur, 

monitoruar, menaxhuar, tregtuar dhe 

shkëmbyer monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptovalutën, asetet 

dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat e 

kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin, marrjen, pranimin, blerjen, 

shitjen, ruajtjen, transmetimin, tregtimin 

dhe shkëmbimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

zbatimin dhe regjistrimin e 

transaksioneve financiare;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në tregtimin 

financiar;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në shkëmbimin 

financiar;Softuer i shkarkueshëm për të 

aksesuar informacionin financiar dhe të 

dhënat dhe tendencat e tregut;Softuer i 

shkarkueshëm për sigurimin e vërtetimit 

të palëve në një transaksion 

financiar;Softuer i shkarkueshëm për 

mbajtjen e regjistrave për transaksione 

financiare;Softuer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e sigurisë kriptografike të 

transmetimeve elektronike nëpër rrjetet 

kompjuterike;Softuer i shkarkueshëm për 

enkriptimin dhe mundësimin e 

transmetimit te sigurt të informacionit 

dixhital përmes internetit;Softuer i 

shkarkueshëm për të lejuar përdoruesit të 

llogaritin parametrat që lidhen me 

transaksionet financiare;Softuer i 

shkarkueshëm për transferimin elektronik 

të fondeve;Softuer i shkarkueshëm për 

konvertimin e monedhës;Softuer i 

shkarkueshëm për mbledhjen dhe 

shpërndarjen e të dhënave;Softuer i 

shkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave;Softuer i shkarkueshëm për 

lidhjen e kompjuterëve me bazat e të 

dhënave lokale dhe rrjetet globale 

kompjuterike;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e bazave të të dhënave të 

kërkueshme të informacionit dhe të 

dhënave;Softuer i shkarkueshëm për 

administrimin dhe verifikimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aktivit dixhital, aktivit blockchain, aktivit 

të dixhitalizuar, tokenit dixhital, 

kriptotokenit dhe tokenit të 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e kontratave 

inteligjente;Softuer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e transaksioneve të pagesave 

dhe shkëmbimeve;Softuer dhe harduer i 

shkarkueshëm për t'u përdorur si portofol 

i monedhës dixhitale, portofoli i valutave 

virtuale, portofol i aseteve dixhitale, 

portofol i kriptokenave dhe portofol i 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e një monedhe dixhitale të 

decentralizuar dhe me burim të hapur, 

monedhë virtuale, kriptomonedhë, aktive 

të dixhitalizuara, token dixhital për 

përdorim në transaksionet e bazuara në 

blockchain;Softuer aplikimi kompjuterik 

për platforma të bazuara në blockchain, 

përkatësisht, softuer për shkëmbime 

dixhitale për artikuj virtualë;Softuer i 



 

272 
 

shkarkueshëm për krijimin, shitjen dhe 

menaxhimin e tokenave ose 

aplikacioneve të bazuara në 

blockchain;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në një platformë elektronike 

financiare;Softuer i shkarkueshëm për 

përpunimin e pagesave elektronike dhe 

për transferimin e fondeve tek dhe nga të 

tjerët;Softueri i platformës 

Blockchain;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin dhe zbatimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

transaksioneve kriptotoken dhe tokenave 

të shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e një platforme 

blockchain për përdorim në menaxhimin 

e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, llogarive kriptotokenit 

dhe të tokenave të shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e 

llogarive të kriptomonedhave dhe 

monedhave dixhitale;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në pagesa, 

blerje dhe investime duke përdorur 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitale, tokenat kripto dhe 

tokenat e shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e konvertimit të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve në monedhë të 

fortë;Softuer i shkarkueshëm për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

aplikacioneve softuerike dhe integrimin e 

aplikacioneve softuerike për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, dhe llogartie e kriptotokenit dhe 

te tokenave të shërbimeve;Softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin elektronik të monedhës për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitale, tokenat kripto dhe 

tokenat e shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim si një 

ndërfaqe programimi aplikacioni (API)  

për zhvillimin, testimin dhe integrimin e 

aplikacioneve të softuerit 

blockchain;Pajisje kompjuterike për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain dhe minierat e aseteve të 

dixhitalizuara;hardueri i shenjës (trokenit)  

së sigurisë;Konvertuesit e valutës 

elektronike;Softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, platformë elektronike 

financiare që strehon lloje të shumta 

pagesash dhe transaksionesh në një 

telefon celular të integruar, asistent 

dixhital personal (PDA)  dhe një mjedis 

të bazuar në ueb;Softuer i shkarkueshëm 

për krijimin e argumenteve që do të 

përdoren për të paguar për produktet dhe 

shërbimet, dhe që mund të tregtohen ose 

shkëmbehen me vlerë në para;Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, pagesave te kripto-token-

it dhe të tokenave të shërbimeve, 

transfertave të parave dhe transfertave të 

mallrave;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si softuer i ndërfaqes së 

programit të aplikacionit (API)  për 

përdorim në identifikimin e pajisjeve 

kompjuterike te HW;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në vërtetimin 

e aksesit të përdoruesit në kompjutera dhe 

rrjete kompjuterike;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 
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e transaksioneve të sigurta;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në aksesin, 

leximin, gjurmimin dhe përdorimin e 

teknologjisë blockchain;Softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për menaxhimin 

e informacionit të identitetit, të drejtat e 

aksesit në burimet e informacionit dhe 

aplikacionet dhe funksionalitetin e 

vërtetimit;Softuer i shkarkueshëm për 

shërbimet e verifikimit, vërtetimit dhe 

menaxhimit të identifikimit të rrjetit për 

qëllime sigurie;Softuer vërtetimi i 

shkarkueshëm për kontrollin e aksesit dhe 

komunikimit me kompjutera dhe rrjete 

kompjuterike;Kartat e kreditit dhe kartat e 

pagesave të koduara magnetikisht;Pajisjet 

e enkriptimit;Shenjat e sigurisë;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim si shenjë 

sigurie;Softuer i shkarkueshëm i përdorur 

në emetimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aktiveve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;Shenjat(tokenat)  kripto dhe 

tokenat e shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në auditimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Server 

reklamash, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e 

internetit;Altimetra;Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API)  për 

softuer kompjuterik për zhvillimin dhe 

krijimin e realitetit virtual, realitetit të 

shtuar dhe përvojave të realitetit të 

përzier;Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API)  për softuerin 

kompjuterik që lehtëson shërbimet në 

internet për rrjetet sociale dhe për 

marrjen, ngarkimin, shkarkimin, aksesin 

dhe menaxhimin e të dhënave;Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API)  për 

softuer që lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe për marrjen, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin dhe menaxhimin e të 

dhënave;Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API)  për përdorim në 

ndërtimin e aplikacioneve 

softuerike;Syzet e realitetit të 

shtuar;Kufje të realitetit të shtuar;Softuer 

i realitetit të shtuar;Softuer i realitetit të 

shtuar për argëtim interaktiv;Softuer i 

realitetit të shtuar për lundrimin në një 

mjedis të realitetit të shtuar;Softuer i 

realitetit të shtuar për gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes;Softuer i 

realitetit të shtuar për funksionimin e 

kufjeve të realitetit të shtuar;Softuer i 

realitetit të shtuar për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar;Kabllot, 

përkatësisht kabllot elektronike dhe 

kabllot lidhëse;Kutitë, rripat, shiritat e 

kyçeve dhe krahëve për pajisjet e 

monitorimit elektronik;Softuer aplikimi 

kompjuterik për telefonat inteligjentë dhe 

pajisjet celulare në fushat e fitnesit dhe 

ushtrimeve që paraqesin shërbime 

trajnimi personal, stërvitje, stërvitje dhe 

vlerësime të fitnesit;Softuer aplikacioni 

kompjuterik për përdorim në lidhje me 

konfigurimin dhe kontrollin e harduerit 

kompjuterik të veshur dhe të pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur;Pajisje 

kompjuterike për shfaqjen e të dhënave 

dhe videove;Pajisje kompjuterike për 

përdorim në matjen e ritmit të 

zemrës;Pajisje kompjuterike për përdorim 

në marrjen e 

elektrokardiogrameve;Softuer i sistemit 

operativ kompjuterik;Pajisjet periferike 

kompjuterike për përdorim me orët 

inteligjente, përkatësisht brezat e orëve të 

zgjuara dhe rripat e orëve të 

zgjuara;Pajisjet periferike kompjuterike 

për shfaqjen e të dhënave dhe 

videove;Pajisjet periferike kompjuterike 

për pajisje të lëvizshme për shfaqjen e të 
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dhënave dhe videove, përkatësisht, 

pajisjet periferike të veshura në kokë për 

pajisjet mobile për shfaqjen e të dhënave 

dhe videove;aksesore kompjuterike për 

pajisje të lëvizshme për qasje në distancë 

dhe transmetim të të dhënave, 

përkatësisht, aksesore që vishen në kokë 

për pajisje të lëvizshme për qasje në 

distancë dhe transmetim të të 

dhënave;Aksesore kompjuterike për 

pajisje të lëvizshme, domethënë, pajisje 

elektronike, monitorë, sensorë dhe ekrane 

për ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

pozicionimit global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, informacionin e 

lundrimit, informacionin e motit, 

temperaturën, fizike niveli i aktivitetit, 

rrahjet e zemrës, rrahjet e pulsit, presioni i 

gjakut, kaloritë e djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike;aksesore kompjuterike për 

qasje në distancë dhe transmetim të të 

dhënave;programe kompjuterike dhe 

aplikacione për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojne një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat dhe nivelet e 

ardhshme atletike te fitnesit, dhe qe 

ofrojne këshilla dhe stërvitje të 

personalizuara për përmirësimin në fusha 

specifike të një aktiviteti te veçantë 

sportiv ose fitnesi;Softuer kompjuterik 

dhe aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që 

monitorojnë, gjurmojnë dhe krahasojnë 

aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit;Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që vlerësojnë 

nivelin e fitnesit dhe atletizmin e një 

përdoruesi, dhe japin rezultate 

fitnesi;Softuer kompjuterik dhe 

aplikacion për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojnw 

këshilla, trajnim dhe stërvitje të 

personalizuara, për të përmirësuar 

rezultatin e fitnesit të përdoruesit;Softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale 

për komunikim me konzolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat celularë, në lidhje 

me kohën, ritmin, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin;Softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale 

për monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave në lidhje me 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit dhe 

nivelin e fitnesit në internet dhe rrjete të 

tjera kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike;Softuer kompjuterik dhe 

aplikacion që zbulon lëvizjet e 

përdoruesit gjatë aktivitetit fizik, 

seancave të fitnesit, stërvitjeve, për të 

ofruar rezultate dhe vlerësime të 

personalizuara të fitnesit;Softuer 

kompjuterik dhe firmware, përkatësisht 

programe të sistemit operativ, softuer për 

sinkronizimin e bazës së të dhënave dhe 

programe për sinkronizimin e të 

dhënave;Mjete për zhvillimin e softuerit 

kompjuterik;Softuer kompjuterik për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave online;Softuer kompjuterik për 

aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen, 

leximin, rekomandimin, ndarjen, 

organizimin dhe shënimin e lajmeve, 

sporteve, motit, komenteve dhe 

informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga 

periodikët, bloget dhe faqet e internetit, 

dhe tekste të tjera, të dhëna, grafikë, 

imazhe, audio, video dhe përmbajtje 

multimediale;Softuer kompjuterik për 

komunikimin me konsolat e lojërave në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësinë, 

hapat e ndërmarrë, aftësinë atletike, 

kaloritë e djegura, shkathtësinë, lëvizjen, 

balancen, koordinimin dhe 
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fleksibilitetin;Softuer kompjuterik për 

krijimin, autorizimin, shpërndarjen, 

shkarkimin, transmetimin, marrjen, 

luajtjen, redaktimi, nxjerrjen, kodimin, 

dekodimin, shfaqjen, ruajtjen dhe 

organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale dhe publikime 

elektronike, dhe lojëra 

elektronike;Softuer kompjuterik për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

përcaktimin e ndjenjave, komentimin, 

futjen, transmetimin dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike ose 

informacionit nëpërmjet kompjuter 

internetin dhe rrjetet e 

komunikimit;Softuer kompjuterik për 

krijimin, menaxhimin dhe ndërveprimin 

me një komunitet online;Softuer 

kompjuterik për menaxhimin e fitnesit 

dhe peshës;Softuer kompjuterik për 

fitnes, vlerësime të fitnesit dhe aktivitete 

sportive;Softuer kompjuterik për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime 

argëtimi, komunikimi dhe rrjetesh 

sociale;Softuer kompjuterik për 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

gjurmimin, pajtueshmërinë dhe 

motivimin me një program shëndetësor 

dhe fitnesi;Softuer kompjuterik për 

modifikimin dhe mundësimin e 

transmetimit të imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video;Softuer kompjuterik për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale me filtra fotografikë dhe realitet 

virtual, realitet të përzier dhe efekte të 

realitetit të shtuar (AR)  , përkatësisht, 

grafika, animacione, tekst, vizatime, 

gjeoetiketa, etiketa metadata, 

hiperlidhje;Softuer kompjuterik për 

monitorimin, përpunimin, shfaqjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e të dhënave në 

lidhje me aktivitetin fizik të 

përdoruesit;Softuer kompjuterik për 

përpunimin e imazheve, grafikave, 

audios, videove dhe tekstit;Softuer 

kompjuterik për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike, grafika, imazhe, 

përmbajtje audio dhe audio vizuale 

nëpërmjet kompjuterit, internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Softuer 

kompjuterik për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve;Softuer 

kompjuterik për ndijimin, monitorimin, 

regjistrimin, shfaqjen, matjen dhe 

transmetimin e pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

informacionit të lundrimit, informacionit 

të motit, temperaturës, nivelit të aktivitetit 

fizik, rrahjeve të zemrës, pulsit, presionit 

të gjakut, kalorive të djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike;Softuer kompjuterik për 

vendosjen, konfigurimin, funksionimin 

dhe kontrollin e pajisjeve celulare, 

pajisjeve të veshura, telefonave celularë, 

kompjuterëve dhe pajisjeve periferike 

kompjuterike;Softuer kompjuterik për 

rrjete sociale dhe ndërveprim me 

komunitetet online;Softuer kompjuterik 

për mbledhjen, menaxhimin, redaktimin, 

organizimin, modifikimin, transmetimin, 

ndarjen dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit;Softuer kompjuterik për 

ridrejtimin e mesazheve, e-mail-it në 

internet dhe/ose të dhëna të tjera në një 

ose më shumë pajisje elektronike të 

komunikimit me valë nga një dyqan të 

dhënash në ose të lidhur me një 

kompjuter personal ose një server;Softuer 

kompjuterik për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit dhe 

mirëqenies;Softuer kompjuterik për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API)  ;Softuer kompjuterik 

për përdorim në krijimin, menaxhimin, 
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matjen dhe shpërndarjen e reklamave të të 

tjerëve;Softuer kompjuterik për shikimin 

e imazheve dhe fotografive dixhitale të 

ofruara si përditësime për ose në 

kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar;Softuer kompjuterik për 

shpërndarje të përmbajtjes, të dhënave 

dhe informacionit me valë;Softuer 

kompjuterik për komunikimin e të 

dhënave me valë për marrjen, 

përpunimin, transmetimin dhe shfaqjen e 

informacionit në lidhje me fitnesin, 

yndyrën e trupit, indeksin e masës 

trupore;Softuer kompjuterik në fushën e 

shëndetit, fitnesit, stërvitjes dhe 

mirëqenies për ndjeshmërinë, 

monitorimin, regjistrimin, shfaqjen, 

matjen dhe transmetimin e pozicionimit 

global, drejtimin, distancën, lartësinë, 

shpejtësinë, informacionin e lundrimit, 

temperaturën, nivelin e aktivitetit fizik, 

rrahjet e zemrës, ritmi i pulsit, presioni i 

gjakut, kaloritë e djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike dhe 

për gjurmimin dhe menaxhimin e 

informacionit në lidhje me programet e 

shëndetit, fitnesit, stërvitjes dhe 

mirëqenies;Softuer kompjuterik që 

zbulon lëvizjet e përdoruesit gjatë 

aktivitetit fizik, seancave të fitnesit, 

stërvitjeve, për të ofruar rezultate dhe 

vlerësime të personalizuara të 

fitnesit;Softuer kompjuterik që vlerëson 

nivelin e fitnesit dhe atletizmin e një 

përdoruesi, dhe qe ofron rezultate 

fitnesi;Softuer kompjuterik që monitoron, 

gjurmon dhe krahason aktivitetin sportiv 

dhe nivelin e fitnesit;Softuer kompjuterik 

që ofron një vlerësim të fitnesit dhe 

rezultatin e fitnesit duke krahasuar 

performancat e mëparshme atletike dhe 

nivelet e fitnesit me performancat e 

ardhshme atletike dhe nivelet e fitnesit, 

dhe qe ofron këshilla dhe stërvitje të 

personalizuara për përmirësimin në fusha 

specifike të një sporti ose aktiviteti fitnesi 

të caktuar;Softuer kompjuterik që ofron 

këshilla, stërvitje dhe stërvitje të 

personalizuara, për të përmirësuar 

rezultatin e fitnesit të përdoruesit;Softuer 

kompjuterik për të mundësuar aksesin, 

shfaqjen, redaktimin, lidhjen, ndarjen dhe 

ose sigurimin e mediave elektronike dhe 

informacionit nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Softuer 

kompjuterik për të mundësuar zhvillimin, 

vlerësimin, testimin dhe mirëmbajtjen e 

aplikacioneve të softuerëve celularë për 

pajisjet portative të komunikimit 

elektronik, konkretisht, telefonat celularë, 

telefonat inteligjentë, kompjuterët e dorës 

dhe tabletët kompjuterikë;Softuer 

kompjuterik për të përmirësuar aftësitë 

audio-vizuale të aplikacioneve 

multimediale, përkatësisht, për paraqitjen 

tredimensionale të grafikëve, imazheve 

statike dhe fotove lëvizëse të ofruara si 

përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të inkorporuar;Softuer 

kompjuterik, softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm dhe softuer aplikacioni 

celular për krijimin, menaxhimin dhe 

aksesin në grupe brenda komuniteteve 

virtuale;Softuer kompjuterik, domethënë 

një aplikacion që ofron funksione të 

rrjeteve sociale;Softuer kompjuterik, 

domethënë, një ndërfaqe interpretuese për 

lehtësimin e ndërveprimit midis njerëzve 

dhe makinerive;Softuer kompjuterik, 

përkatësisht, mjete për zhvillimin e 

softuerit për krijimin, korrigjimin dhe 

vendosjen e aplikacioneve softuerike për 

syze inteligjente, ekrane pranë syve, 

ekrane të montuara në kokë dhe telefona 

inteligjentë;Kompjutera, përkatësisht orë 

inteligjente;Kabllot e lidhjes;Syze 

dixhitale video;Syzet video dixhitale, 

ekranet video të fiksuara në kokë, 

përkatësisht, mikro ekranet dhe optikat 

përkatëse, kufjet e realitetit virtual, 

pajisjet elektronike të lidhura, 

përkatësisht, kabllot dhe adaptorët e 

lidhjes, softueri dhe firmueri për shfaqjen 

e lojërave video, mediat elektronike dhe 
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imazhet;Softuer aplikimi kompjuterik i 

shkarkueshëm për telefona celularë, 

telefona inteligjentë, kompjutera, tableta, 

syze inteligjente, syze dixhitale video, 

pajisje elektronike dixhitale që mund të 

fiksohen ne trup, konkretisht, syze, syze 

speciale dhe kufje, ekrane të montuara në 

kokë, sisteme ekranesh pranë syve, rrjete 

komunikimi, shërbime kompjuterike 

cloud dhe sisteme kompjuterike për 

komunikim ndërmjet pajisjeve, rrjeteve 

dhe shërbimeve;Softuer aplikacioni 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

shfaqjen e ikonave, përcaktimin dhe 

përgjigjen ndaj përzgjedhjes së ikonave 

nga përdoruesi, kontrollin e lidhjeve dhe 

komunikimin me pajisje, rrjete dhe 

sisteme të tjera, funksionimin e një 

kamere për të regjistruar dhe shfaqja e 

imazheve dhe skedarëve audio-vizualë, 

organizimi i imazheve dixhitale dhe 

skedarët audio-vizualë, kontrolli i 

mikrofonëve, kontrolli i nivelit të zërit të 

altoparlantëve të integruar, transferimi i 

skedarëve kompjuterik midis syzeve 

inteligjente, sistemet e ekranit pranë syve, 

ekranet e montuara në kokë dhe pajisje të 

tjera, rrjete, dhe sistemet, kontrolli i 

njoftimeve të përdoruesve, kontrolli i një 

tastieje me prekje, kontrolli dhe marrja e 

të dhënave nga sensorët në syzet 

inteligjente, sistemet e ekranit pranë syve 

dhe ekranet e montuara në kokë, duke 

përfshirë sensorët e përshpejtimit, 

barometrik, temperaturës, animit, majës 

dhe fytit, sensorët e orientimit të kokës, 

dhe marrës GPS, duke kontrolluar 

shpejtësinë e CPU-së dhe duke ndjerë dhe 

shfaqur nivelin e ngarkimit të baterisë, 

dhe shfaqja, kapja, regjistrimi dhe 

transmetimi i të dhënave, imazheve dhe 

përmbajtjes audio vizuale në realitetin 

standard, realitetin e shtuar dhe mjediset e 

realitetit të përzier;Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar, përmbajtjes 

së realitetit të përzier;Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

komunikim me syze të tjera inteligjente, 

sisteme të ekranit pranë syve dhe ekrane 

të montuara në kokë;Softuer kompjuterik 

i shkarkueshëm për të mundësuar kapjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e fotografive, 

videove, të dhënave dhe informacionit me 

të dhënat biometrike, shëndetësore dhe të 

tjera të performancës së përdoruesit të 

mbivendosura dhe të integruara në 

regjistrim;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim imazhesh, 

përmbajtje audio, audio-vizuale dhe video 

dhe tekste dhe të dhëna 

shoqëruese;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm, përkatësisht, aplikacion 

celular i shkarkueshëm për konfigurimin, 

konfigurimin dhe kontrollin e pajisjeve 

kompjuterike që vishen dhe pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur;Kabllo 

elektrike;adaptorë elektrikë;Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

tregues që ndriçojnë dhe ndryshojnë 

ngjyrën në bazë të nivelit kumulativ të 

aktivitetit të përdoruesit;Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

mikroprocesorë, ekran dixhital dhe 

përshpejtues, për zbulimin, ruajtjen, 

raportimin, monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave të sportit, 

stërvitjes së fitnesit dhe aktivitetit në 

internet, dhe komunikimin me konzolat e 

lojërave dhe kompjuterët personalë, në 

lidhje me 

kohën, ritmin, shpejtësia, hapat e 

ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, rrahjet e zemrës dhe trupit, 

pozicionimi global, drejtimi, distanca, 

lartësia, informacioni për lundrimin dhe 
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moti;Instrumentet dhe aparatet e 

lundrimit elektronik;Sensorët e fitnesit 

dhe ushtrimeve, monitorët dhe ekranet 

për ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

informacionit të pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

temperaturës dhe lundrimit, për t'u 

përdorur gjatë stërvitjes dhe për aktivitete 

sportive;Softuer për njohjen e 

gjesteve;Syzet me funksion të 

komunikimit me valë;Pajisjet e sistemit të 

pozicionimit global (GPS)  ;Syze për të 

mundësuar realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përvojat botërore të realitetit të 

përzier;Hardware dhe softuer për të parë 

imazhet virtuale në krijimin e realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier;Ekran 

video e montuar në kokë;Pajisjet e ekranit 

të montuar në kokë dhe pjesët përbërëse 

të tyre, përkatësisht kartat e ekranit 

video;kufje;Kufje për përdorim me 

kompjuterë;softuer argëtues 

interaktiv;elektronika e ndërfaqes, 

përkatësisht, qarqet e ndërfaqes së 

drejtuesit të videove për syzet dixhitale 

video;Softuer kompjuterik me dijeni për 

vendndodhjen, softuer kompjuterik të 

shkarkueshëm dhe softuer të aplikacionit 

celular për kërkimin, përcaktimin dhe 

ndarjen e 

vendndodhjeve;Altoparlantët;Softuer për 

mesazhe;Mikroekranet, përkatësisht, 

ekranet video të montuara në kokë dhe 

ekranet video afër syrit;Pajisje 

kompjuterike me realitet të përzier;Syze 

të realitetit të përzier;Kufje me realitet të 

përzier;Softuer i realitetit të 

përzier;Softuer i realitetit të përzier për 

argëtim interaktiv;Softuer i realitetit të 

përzier për lundrimin në një mjedis të 

realitetit të përzier;Softuer i realitetit të 

përzier për gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes;Softuer i realitetit të përzier 

për funksionimin e kufjeve të realitetit të 

përzier;Softuer i realitetit të përzier për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit të 

përzier;Softuer i aplikacionit celular për 

krijimin e programeve të personalizuara 

të trajnimit të fitnesit;Sensorët e 

gjurmimit të lëvizjes për teknologjinë e 

realitetit të shtuar;Sensorët e gjurmimit të 

lëvizjes për teknologjinë e realitetit të 

përzier;Sensorët e përcjelljes së lëvizjes 

për teknologjinë e realitetit virtual;Pajisjet 

elektronike shumëfunksionale për 

shfaqjen, matjen dhe ngarkimin në 

internet të informacionit duke përfshirë 

kohën, datën, rrahjet e trupit dhe të 

zemrës, pozicionimin global, drejtimin, 

distancën, lartësinë, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, informacionin 

e motit, temperaturën, shpejtësia e erës 

dhe rënia e ritmit të trupit dhe të zemrës, 

lartësia dhe shpejtësia;Pajisje elektronike 

multifunksionale për shfaqjen, matjen dhe 

ngarkimin në internet të informacionit 

duke përfshirë kohën, datën, rrahjet e 

zemrës, pozicionimin global, drejtimin, 

distancën, lartësinë, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, ndryshimet në 

rrahjet e zemrës, nivelin e aktivitetit, orët 

e gjumit, cilësia e gjumit dhe alarmi i 

heshtur i zgjimit;Optika e ekranit pranë 

syrit, domethënë, ekranet e shfaqjes së 

videove për montim pranë syve të 

përdoruesit dhe thjerrëzat për shfaqjen e 

imazheve tek përdoruesi;Sistemet e 

ekranit pranë syrit të përbëra nga sensorë 

GPS, përshpejtues, magnetometra, 

busulla drejtimi, sensorë të temperaturës 

së mjedisit dhe sensorë elektronikë të 

orientimit të majës dhe animit;Sistemet e 

ekranit afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer për gjenerimin dhe 

shfaqjen e përmbajtjes së realitetit virtual 

dhe realitetit të përzier;Sistemet e ekranit 

afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 
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ekranit dhe softuer të përshtatur 

posaçërisht për syze;Sistemet e ekranit 

pranë syrit që përfshijnë syze dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar dhe 

përmbajtjes së realitetit të përzier;Ekranet 

pranë syve;Aparatet e komunikimit në 

rrjet, konkretisht, pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

dërgimin dhe marrjen e skedarëve tekst, 

të dhëna, audio, imazhe dhe video nëpër 

rrjete;Pedometrat;Pajisjet periferike për 

pajisje të lëvizshme, përkatësisht 

pedometrat dhe lartësimatësit;Software 

asistent personal;Asistentë personalë 

dixhitalë;Pajisjet elektronike personale të 

përdorura për të gjurmuar qëllimet dhe 

statistikat e fitnesit;Gjurmues personal 

fitnesi;Pajisjet personale të shfaqjes së 

videove në natyrën e ekraneve të veshur 

për shikimin e përmbajtjes dixhitale duke 

përfshirë realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përmbajtjen e realitetit të 

përzier;Ekranet e shfaqjes personale të 

videos;Pajisje elektronike dixhitale 

portative, të dorës dhe personale për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve 

dixhitalë;Aparatet e telekomandës për 

pajisje kompjuterike të veshur dhe orë 

inteligjente;Sensorë për përdorim 

shkencor që do të vishen nga njeriu për të 

mbledhur të dhëna biometrike njerëzore, 

pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të mbathshme për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin 

dhe rishikimin e skedarëve tekst, të 

dhëna, audio, imazhe dhe video;Syze 

inteligjente;Syze inteligjente me aftësi 

audio me tela dhe pa tela;Shiritat e orëve 

inteligjente;Rripat e orëve 

inteligjente;Orë inteligjente;Software 

asistent social;Software dhe firmware për 

kontrollin, konfigurimin dhe menaxhimin 

e kontrollorëve;Softuer dhe firmware për 

shfaqjen e lojërave video dhe mediave 

elektronike në pajisjet e ekranit të ofruar 

si përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të montuar në 

kokë;Software dhe firmware për 

programet e sistemit operativ;Softuer dhe 

firmware për drejtuesit e videove dhe 

përpunimin e videove të ofruara si 

përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të montuar në 

kokë;Software dhe firmware për të 

mundësuar pajisjet elektronike të ndajnë 

të dhëna dhe të komunikojnë me njëri-

tjetrin;Programe drejtuese të softuerit për 

pajisjet elektronike për të mundësuar 

komunikimin e pajisjeve kompjuterike 

dhe pajisjeve elektronike me njëra-

tjetrën;Software për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online;Softuer për 

sinjalizime, mesazhe, emaile dhe 

rikujtues, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audios, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve;Softuer për 

komunikim me anë të rrjeteve lokale pa 

tel, teknologjive me valë dhe protokolleve 

të tjera të komunikimit ndërmjet 

sistemeve të ekranit afër syrit dhe 

pajisjeve të rrjetit, përkatësisht telefonave 

celularë, telefonave inteligjentë, 

kompjuterëve, tabletave dhe sistemeve të 

tjera kompjuterike;Softuer për 

konvertimin e gjuhës natyrore në 

komanda të ekzekutueshme nga 

makineri;Softuer për krijimin dhe 

menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të 

përdoruesve;Softuer për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, për të treguar 

mendimin, për të komentuar, për të futur, 

për të transmetuar dhe për të ndarë ose 

për të ofruar media elektronike ose 

informacione nëpërmjet kompjuterit dhe 
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rrjetet e komunikimit;Softuer për 

krijimin, menaxhimin dhe aksesin në 

grupe brenda komuniteteve 

virtuale;Softuer për krijimin, menaxhimin 

dhe ndërveprimin me një komunitet 

online;Software për lehtësimin dhe 

organizimin e financimit dhe shpërndarjes 

së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve;Softuer për gjenerimin e 

imazheve që do të shfaqen në sistemin e 

ekranit afër syrit;Softuer për integrimin e 

të dhënave elektronike me mjediset e 

botës reale për qëllime argëtimi, edukimi, 

lojërash, komunikimi dhe rrjetesh 

sociale;Softuer për modifikimin dhe 

mundësimin e transmetimit të imazheve, 

përmbajtjeve dhe të dhënave audio, audio 

vizuale dhe video;Softuer për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve për bamirësi në 

internet dhe shërbimet e donacioneve 

financiare;Softuer për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve;Software për organizimin, 

kërkimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve;Softuer për planifikimin e 

aktiviteteve me përdorues të tjerë, duke 

bërë rekomandime;Softuer për 

përpunimin e imazheve, grafikave, 

audios, videove dhe tekstit;Softuer për 

regjistrimin, ruajtjen, transmetimin, 

marrjen, shfaqjen dhe analizimin e të 

dhënave nga hardueri kompjuterik i 

veshur;Softuer për telefonat inteligjentë 

dhe sisteme të tjera kompjuterike për të 

gjeneruar të dhëna, imazhe dhe audio për 

shfaqje në sistemet e ekranit afër syrit dhe 

për transmetimin e të dhënave, imazheve, 

audios në sistemet e ekranit afër 

syrit;Softuer për telefonat inteligjentë dhe 

sisteme të tjera kompjuterike për marrjen 

e të dhënave nga sistemet e ekranit afër 

syrit;Software për hartën sociale dhe të 

destinacionit;Softuer për rrjete 

sociale;Softuer për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese 

multimediale;Softuer për mbledhjen, 

menaxhimin, redaktimin, organizimin, 

modifikimin, transmetimin, ndarjen dhe 

ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit;Softuer për gjurmimin e 

lëvizjes, vizualizimin, manipulimin, 

shikimin dhe shfaqjen e përvojave të 

realitetit të shtuar, të përzier dhe 

virtual;Softuer për përdorim si ndërfaqe 

programimi aplikacioni (API)  ;Softuer 

për përdorim në krijimin dhe dizajnimin e 

softuerëve të realitetit virtual, realitetit të 

shtuar dhe realitetit të përzier;Softuer për 

shpërndarjen e përmbajtjes, të dhënave 

dhe informacionit me valë;Softuer në 

natyrën e një aplikacioni celular;Softuer 

që u mundëson individëve, grupeve, 

kompanive dhe markave të krijojnë dhe 

mbajnë një prani në internet për qëllime 

marketingu;Softuer, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive;Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin 

dhe marrjen e thirrjeve telefonike, 

mesazheve me tekst, postës elektronike 

dhe të dhëna të tjera dixhitale, dhe për 

përdorim në ofrimin e aksesit në 

Interneti;syze realiteti virtual;Kufje të 

realitetit virtual;Softuer i realitetit 

virtual;Softuer i realitetit virtual për 

argëtim interaktiv;Softuer i realitetit 

virtual për lundrimin në një mjedis të 

realitetit virtual;Softuer i realitetit virtual 

për gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes;Softuer i realitetit virtual për 

funksionimin e kufjeve të realitetit 

virtual;Softuer i realitetit virtual për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit 

virtual;Softuer i realitetit virtual, i shtuar 

dhe i përzier për t'u përdorur për të 

mundësuar kompjuterët, konzolat e 

lojërave video, konzolat e lojërave me 
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video në dorë, kompjuterët tablet, pajisjet 

celulare dhe telefonat celularë për të 

ofruar përvoja të realitetit virtual, të 

shtuar dhe të përzier;Orë, byzylykë dhe 

shirita dore që komunikojnë të dhëna me 

asistentët personalë dixhitalë, telefonat 

inteligjentë dhe kompjuterët personalë 

përmes faqeve të internetit të internetit 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit;Sistemet e 

ekranit të papërshkueshëm nga uji pranë 

syrit që përfshijnë pajisje kompjuterike, 

ndërfaqe elektronike të ekranit dhe 

softuer për gjenerimin dhe shfaqjen e 

përmbajtjes së realitetit virtual dhe 

realitetit të përzier;Gjurmues qe mbahen 

te veshur per ndjekje te 

aktivitetit;aksesore kompjuterike që 

mbahen ne trup;Pajisjet kompjuterike që 

mbahen ne trup të përbëra kryesisht nga 

softuer dhe ekrane ekrani për lidhje me 

kompjuterë, kompjuterë tabletë, pajisje 

celulare dhe telefona celularë për të 

mundësuar përvojat botërore të realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier;Pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup e qe përbëhen kryesisht 

nga softuer për sinjalizimet, mesazhet, 

emailet dhe përkujtuesit, dhe për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave, audios, imazhit dhe 

skedarit dixhital dhe ekranet e 

prezantimit;Pajisje elektronike dixhitale 

që mbahen ne trup përkatësisht syze, syze 

dhe kufje;Pajisjet elektronike që mbahen 

ne trup, domethënë, orët, byzylykët dhe 

shiritat e dorës që përbëhen nga softuer që 

komunikon të dhëna me asistentët 

personalë dixhitalë, telefonat inteligjentë 

dhe kompjuterët personalë përmes faqeve 

të internetit të internetit dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit;aksesore, që mund të 

mbahen ne trup, per kompjutera, 

kompjuterë tabletë, pajisje të lëvizshme 

dhe telefona celularë, përkatësisht, ekrane 

të konfigurueshme të montuara në 

kokë;Pajisjet periferike të kompjuterit me 

vale ; 

38 - Shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, transmetimi elektronik i 

mediave elektronike, të dhënave, 

mesazheve, grafikave, imazheve, 

fotografive, videove, përmbajtjeve audio-

vizuale dhe skedarëve;Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

shërbimet e transmetimit dhe pranimit të 

të dhënave nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit;Telekomunikacioni 

dhe shërbimet kompjuterike të rrjetit 

peer-to-peer, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i imazheve, përmbajtjeve 

audio-vizuale dhe video, fotografi, video, 

të dhëna, tekst, mesazhe, reklama, 

komunikime dhe informacione të 

reklamave në media;Shërbimet e 

shkëmbimit të fotografive, videove dhe të 

dhënave, përkatësisht transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, videove dhe përmbajtjes audio 

vizuale midis përdoruesve të 

internetit;Shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, shkëmbimi elektronik i zërit, 

të dhënave, audio, video, teksti dhe 

grafika të aksesueshme nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Sigurimi i aksesit në 

kompjuter, bazat e të dhënave elektronike 

dhe online;Sigurimi i aksesit në bazat e të 

dhënave kompjuterike në fushat e rrjeteve 

sociale dhe prezantimit dhe takimeve 

sociale;Sigurimi i forumeve online për 

komunikim mbi tema me interes të 

përgjithshëm;Ofrimi i dhomave të 

bisedave në internet, shërbimeve të 

mesazheve të çastit dhe tabelave 

elektronike të buletinit;Shërbimet e 

chatroom-it për rrjetet sociale;Sigurimi i 

lidhjeve të komunikimit në internet të 

cilat transferojnë përdoruesit e pajisjeve 

celulare dhe të internetit në faqet e tjera të 

internetit;Lehtësimi i aksesit në faqet e 

internetit të palëve të treta ose në 
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përmbajtje të tjera elektronike të palëve të 

treta nëpërmjet një identifikimi 

universal;Shërbimet e transmetimit audio, 

tekst dhe video përmes internetit ose 

rrjeteve të tjera të komunikimit;Shërbimi 

Voice over Internet Protocol (VOIP)  

;Shërbimet e komunikimit të 

telefonisë;Shërbimet e komunikimit me 

telefon celular;shërbimet e 

videokonferencave;Sigurimi i objekteve 

dhe pajisjeve për video-

konferenca;Shërbimet e telekonferencës 

audio dhe vizuale;Transmetimi dhe 

transmetimi i drejtpërdrejtë i përmbajtjes 

audiovizuale, audiovizuale dhe 

interaktive nëpërmjet internetit;Sigurimi i 

një forumi të komunitetit në internet për 

përdoruesit që të ndajnë dhe transmetojnë 

informacione, audio, video, lajme në kohë 

reale, përmbajtje argëtuese ose 

informacione, për të formuar komunitete 

virtuale dhe për t'u angazhuar në rrjetet 

sociale;Shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, transmetimi elektronik i 

përmbajtjes dhe të dhënave të realitetit 

virtual;Shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht ofrimi i shërbimeve 

mbështetëse teknike lidhur me përdorimin 

e pajisjeve të komunikimit;Shërbimet e 

mesazheve në ueb;Shërbimet e 

mesazheve të çastit;Transmetimi 

elektronik i koduar dhe shpërndarja e të 

dhënave të rikuperuara;Sigurimi i aksesit 

në rrjetet e telekomunikacionit dhe 

internet;Sigurimi i lidhjes në 

internet;Sigurimi i informacionit për 

telekomunikacionin;Konsulencë në 

fushën e shërbimeve të 

telekomunikacionit, përkatësisht 

transmetimin e zërit, të dhënave dhe 

dokumenteve nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit;Shërbimet e ofruesve 

të shërbimeve të internetit;Shërbimet e 

transmetimit në internet;Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, ofrimi i 

qasjes në internet përmes rrjeteve me brez 

të gjerë;Transmetimi dhe transmetimi i 

drejtpërdrejtë i përmbajtjes audio, vizuale 

dhe audiovizuale të lojrave nëpërmjet një 

rrjeti global kompjuterik;komunikime 

nepermjet  bazave e të dhënave 

elektronike dhe   interaktive online me 

përmbajtje të përcaktuar nga përdoruesi 

apo përmbajtje sipas  palëve të treta, të 

materialeve  foto, video,  audio, vizuale 

dhe audio-vizuale në fushën e interesit të 

përgjithshëm;Shërbime për ndarjen e 

fotografive dhe video;Shërbimet e 

transmetimit audio, tekst dhe video 

përmes internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Shkëmbimi elektronik i 

zërit, të dhënave, audio, video, teksti dhe 

grafiku nëpërmjet internetit dhe rrjeteve 

të telekomunikacionit;Shërbimet peer-to-

peer të shkëmbimit të fotografive dhe të 

dhënave, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, përmbajtjes grafike dhe audio 

ndërmjet përdoruesve të 

internetit;Shërbimet e ndarjes së 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

transmetimi elektronik i skedarëve 

fotografikë dixhitalë, videove dhe 

përmbajtjeve audio vizuale ndërmjet 

përdoruesve të internetit;Sigurimi i një 

forumi, dhomave të bisedave dhe tabelave 

elektronike të buletinit për përdoruesit e 

regjistruar për transmetimin e mesazheve 

dhe shkëmbimin e informacionit në lidhje 

me shëndetin dhe fitnesin, aktivitetet 

sportive dhe rrjetet sociale nëpërmjet një 

faqe interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit;komunikimi i 

informacioneve në lidhje me sportin, 

stërvitjen e fitnesit dhe zhvillimin e 

aftësive atletike, nepermjet nje faqe 

interneti;komunikim informacioni ne 

lidhje  me aktivitetet personale, fitnesin 

dhe rrjetet sociale nepermjet nje forumi 

on-line për përdoruesit e 

regjistruar;komunikim informacioni 

lidhur  me fitnesin, aktivitetet sportive, 

qëllimet e fitnesit, trajnimin dhe stërvitjen 
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e fitnesit dhe rrjetet sociale nëpërmjet një 

forumi online per perdoruesit e regjistruar 

ne nje faqe interneti online dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronik të 

komunikimit;Sigurimi i një forumi on-

line, dhomave të bisedave dhe tabelave 

elektronike të buletinit për përdoruesit e 

regjistruar për transmetimin e mesazheve 

dhe shkëmbimin e informacionit në lidhje 

me ushqimin, aktivitetet personale, 

shëndetin dhe fitnesin, reklamat dhe 

rrjetet sociale;Sigurimi i tabelave 

elektronike të buletinit për transmetimin e 

mesazheve ndërmjet përdoruesve në 

fushën e interesit të 

përgjithshëm;Sigurimi i lidhjeve të 

komunikimit në internet që transferojnë 

pajisjen celulare dhe përdoruesit e 

internetit në lokacione të tjera lokale dhe 

globale online;Sigurimi i forumeve online 

për komunikim, përkatësisht transmetim 

mbi tema me interes të 

përgjithshëm;Ofrimi i shërbimeve 

mbështetëse teknike në lidhje me 

përdorimin e pajisjeve të 

komunikimit;Transmetimi i materialit 

audio dhe video në lidhje me aktivitetet 

atletike në internet dhe rrjete të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike;Shërbimet e 

telekomunikacionit;Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i të dhënave, 

mesazheve, grafikëve, fotografive, 

imazheve, audio, video, përmbajtje audio-

vizuale dhe informacione;Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i përmbajtjes dhe 

të dhënave të realitetit virtual, të përzier 

dhe të shtuar;Telekonferencë;Shërbimet e 

protokollit me zë ne internet (VOIP)  .; 

41 - Sherbime te argëtimit televiziv; 

prodhimi i muzikës; zhvillimin e 

ngjarjeve argëtuese; drejtimin e 

shfaqjeve; prezantim i programeve 

televizive; shërbimet e kompozimit 

muzikor; shërbime argëtuese; edukimi 

muzikor; ofrimi i muzikës në internet , jo 

i shkarkueshëm; prodhimi filmik, përveç 

filmave reklamues; ofrimi i informacionit 

në fushën e argëtimit; shërbime në studio 

filmike; shërbimet e gazetarëve të 

lajmeve; ofrimi i publikimeve elektronike 

online, të pashkarkueshme; ofrimi i 

videove në internet, jo të shkarkueshme; 

organizimi i ngjarjeve argëtuese 

;prodhimi i programeve televizive; 

shërbimet e studios së regjistrimit; 

shkrimi i skenarit; shkrimi i skenarit , 

përveç për qëllime reklamimi; prodhimi i 

shfaqjeve; ofrimi i programeve televizive, 

jo të shkarkueshme, nëpërmjet 

shërbimeve video-on-demand/ofrimi i 

programeve televizive , jo i 

shkarkueshëm, nëpërmjet shërbimeve 

video-on-demand; ofrimi i komenteve të 

përdoruesve për qëllime argëtuese ose 

kulturore; shërbimet e redaktimit të 

videove për ngjarje; shkrimi i teksteve, 

Fotografim; Filmim; shkrimi i këngëve; 

Shërbimet e publikimit elektronik për të 

tjerët;Publikimi i materialeve edukative, 

përkatësisht, botimi i librave, revistave, 

buletineve dhe publikimeve 

elektronike;Publikimi i revistave online të 

pashkarkueshme, përkatësisht, ueb-

logjeve (blogjeve)  me përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesi, blogjeve që 

paraqesin reklama, marketing dhe 

përmbajtje biznesi, dhe blogje rreth 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar; 

ofrimi i materialeve trainues online te 

pashkarkueshme per zhvilluesit e 

programve kompjuterike; Shërbime 

argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, 

ofrimi i publikimeve online të 

pashkarkueshme në lidhje me 

teknologjinë e realitetit virtual nëpërmjet 

një faqe interneti;Shërbime argëtuese dhe 

arsimore, përkatësisht, ofrimi i 

publikimeve online të pashkarkueshme në 

lidhje me teknologjinë e realitetit të 

shtuar nëpërmjet një faqe 

interneti;Shërbimet e argëtimit, 
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përkatësisht, ofrimi i lojërave interaktive 

dhe me shumë lojtarë dhe me një lojtar të 

luajtur nëpërmjet internetit ose rrjeteve të 

komunikimit;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i video lojërave 

online, lojërave kompjuterike, lojërave 

elektronike dhe lojërave 

interaktive;Sigurimi i një loje 

kompjuterike për përdorim në të gjithë 

rrjetin nga përdoruesit e rrjetit;Sigurimi i 

softuerit të lojërave të pashkarkueshëm në 

internet;Shërbimet e lojërave të realitetit 

virtual të ofruara nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit;Shërbimet 

e lojërave të realitetit të shtuar të ofruara 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit 

virtual, argëtimit interaktiv dhe 

përmbajtjeve dhe përvojave të realitetit 

virtual;Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lojërave të realitetit të shtuar, 

argëtimit interaktiv dhe përmbajtjes dhe 

përvojave të realitetit të shtuar;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

me realitet të përzier, argëtimi interaktiv 

dhe përmbajtje dhe përvoja me realitet të 

përzier;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të 

realitetit virtual në internet;Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i mjediseve 

të realitetit të shtuar në internet;Prodhimi 

i videos me realitet të shtuar për qëllime 

argëtimi;Prodhimi i videove të realitetit 

virtual për qëllime argëtimi;Shërbimet e 

prodhimit dhe publikimit të argëtimit 

multimedial;Shërbimet argëtuese në 

natyrën e prodhimit dhe shërbimeve post-

prodhuese të përmbajtjes argëtuese 

multimediale;Shërbime argëtuese dhe 

edukative, përkatësisht, ofrimi i filmave 

të pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale;Sigurimi i informacionit për 

lojërat kompjuterike online dhe 

videolojërat nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Organizimi dhe realizimi i 

konferencave edukative;Organizimi i 

ekspozitave, ngjarjeve dhe konferencave 

në fushën e kulturës, argëtimit, arsimit 

dhe rrjeteve sociale për qëllime jo-

biznesore dhe jokomerciale;Organizimi 

dhe kryerja e garave dhe ngjarjeve 

argëtuese për lojtarët e lojërave video, 

kompjuterike, elektronike ose interaktive 

multimediale;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

garave për inkurajimin e përdorimit dhe 

zhvillimit të argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për lojëra video;Organizimi i ekspozitave 

në fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të lojërave video 

për qëllime kulturore ose 

edukative;Ofrimi dhe kryerja e 

konkurseve të dizajnuara për të njohur, 

shpërblyer dhe inkurajuar individë dhe 

grupe që angazhohen në vetë-përmirësim, 

vetë-përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare, dhe 

ndarjen e produktit të punës 

krijuese;Organizimi i ekspozitave, 

konferencave dhe ngjarjeve në fushën e 

zhvillimit të softuerit për qëllime 

edukative;Ofrimi dhe organizimi i 

konkurseve për qëllime edukative dhe 

argëtuese për zhvilluesit e 

softuerit;Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushën e inteligjencës 

artificiale dhe internetit të 

gjërave;Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave, 

kurseve, seminareve dhe trajnimeve 

online në fushat e reklamimit, 
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marketingut, rrjeteve sociale, internetit 

dhe mediave sociale, dhe shpërndarja e 

materialit të kursit në lidhje me 

to;Organizimi, promovimi dhe realizimi i 

ekspozitave dhe eventeve;Trajnim në 

fushën e dizajnit, reklamave dhe 

teknologjive të komunikimit;Trajnim në 

fushën e planifikimit strategjik të medias 

në lidhje me reklamat, marketingun dhe 

biznesin;Ofrimi i informacionit në fushën 

e argëtimit;Sigurimi i informacionit 

argëtues, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Sigurimi i informacionit për 

qëllime edukative dhe argëtuese në fushat 

e argëtimit, kohes se lire dhe studentore, 

dhe socio grupet e interesit të shoqërisë 

dhe komunitetit;Dhënia me qira e 

kioskave të fotografimit dhe 

videografimit për kapjen, ngarkimin, 

editimin dhe ndarjen e fotografive dhe 

videove;Arsimi;Ofrimi i 

trajnimeve;Aktivitete sportive dhe 

kulturore;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i videove në internet 

që shfaqin lojëra që luhen nga të 

tjerët;Shërbimet e lojërave në natyrën e 

ofrimit të një faqe interneti për 

konsumatorët për të transmetuar lojërat e 

të tjerëve;Organizimi dhe realizimi i 

konferencave edukative në fushën e 

zhvillimit të softuerit;Seminare edukative, 

klasa, seri folësish, konferenca dhe 

trajnime në fushën e softuerit me kod të 

hapur dhe zhvillimit të 

softuerit;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, seritë komedi të 

vazhdueshme, drama, dokumentarë, seri 

dokumentare, të animuara, mistere dhe 

realitete dhe seri televizive të ofruara në 

internet;Revista online, përkatësisht, 

bloge që përmbajnë komedi, dramë, 

dokumentarë, seriale dokumentare, të 

animuara, mistere, dhe realitete dhe 

përmbajtje argëtuese;Ofrimi i 

videoklipeve, videove, vlog-eve, 

imazheve, ilustrimeve, artikujve dhe 

abstrakteve të artikujve në fushën e 

komedisë, dramës, dokumentarit, 

serialeve dokumentare, të animuar, 

misterit dhe realitetit, të pashkarkueshme 

në internet;Ofrimi i videove online të 

pashkarkueshme në fushën e komedisë, 

dramës, dokumentarit, serialeve 

dokumentare, të animuara, misterit dhe 

argëtimit real;Shërbime edukative, 

përkatësisht ofrimi i publikimeve online 

në fushën e përmbajtjes së mediave 

sociale;Sigurimi i informacionit në lidhje 

me përmbajtjen e mediave 

sociale;Publikimi elektronik online në 

lidhje me përmbajtjen e mediave 

sociale;Publikimi i materialeve edukative, 

përkatësisht, botimi i artikujve, 

manualeve, revistave dhe blogjeve në 

fushat e zhvillimit të softuerit, 

inteligjencës artificiale, mësimit të 

makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve të 

përdoruesit;Organizimi dhe realizimi i 

punëtorive trajnuese;Informacion për 

rekreacion;prodhim video me realitet të 

shtuar;Kryerja dhe sigurimi i aksesit në 

stërvitjet live online, udhëzimet dhe 

seancat e fitnesit;Kryerja e klasave të 

fitnesit;Shërbime arsimore;Shërbime 

edukative, përkatësisht, mbajtja e 

seminareve, konferencave dhe punëtorive 

në fushën e shëndetit dhe 

mirëqenies;Shërbime edukative, 

përkatësisht organizimi dhe mbajtja e 

konferencave dhe seminareve në fushat e 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

inteligjencës artificiale dhe internetit të 

gjërave;Shërbimet e publikimit 

elektronik;Shërbime argëtuese dhe 

edukative, përkatësisht, ofrimi i filmave 

të pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 
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shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

konkurseve për inkurajimin e përdorimit 

dhe zhvillimit të argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për argëtim të lojërave video;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, programet e 

çmimeve të konkursit dhe nxitjes të 

krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e 

programit që ushtrojnë, marrin pjesë në 

aktivitete sportive, angazhohen në 

aktivitete që promovojnë shëndetin, bëjnë 

arritje në ushtrime dhe aktivitete sportive 

dhe arrijnë qëllime personale në lidhje me 

stërvitjen, aktivitetet sportive dhe 

fitnesin;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, programet e çmimeve të 

konkursit dhe nxitjes të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë, bëjnë zgjedhje ushqimore të 

shëndetshme dhe angazhohen në 

aktivitete të tjera promovuese të 

shëndetit;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, programet e çmimeve 

nxitëse të krijuara për të shpërblyer 

pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, sigurimi i aksesit në bazat e 

të dhënave elektronike dhe online 

interaktive të përmbajtjeve të përcaktuara 

nga përdoruesit, përmbajtjeve të palëve të 

treta, fotove, videove, materialeve audio, 

vizuale dhe audio-vizuale në fushën e 

interesit të përgjithshëm;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i një 

forumi në internet për shpërndarjen e 

përmbajtjes, të dhënave dhe informacionit 

për qëllime argëtimi dhe rrjete sociale dhe 

biznesi;Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lehtësirave në internet për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

dhe transmetimit të drejtpërdrejtë të 

videove të ngjarjeve argëtuese;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i 

lehtësirave në internet për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese dhe transmetimit 

të drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të 

realitetit të përzier në internet;Prodhim 

video me realitet të përzier; Organizimi i 

programeve të konkursit dhe çmimeve 

nxitëse për zhvilluesit e 

softuerit;Organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve për qëllime kulturore, edukative 

ose argëtuese;Organizimi i ekspozitave 

dhe ngjarjeve në fushën e argëtimit 

interaktiv, realitetit virtual, realitetit të 

përzier dhe realitetit të shtuar, 

elektronikës së konsumit dhe industrisë së 

argëtimit të videolojërave për qëllime 

kulturore ose edukative;organizimi i 

ekspozitave dhe ngjarjeve në fushën e 

zhvillimit të softuerit për qëllime 

edukative;Organizimi i ekspozitave në 

fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, realitetit të 

përzier, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të videolojërave 

për qëllime kulturore ose 

edukative;Organizimi i ekspozitave dhe 

konferencave live në fushën e kulturës, 

argëtimit dhe rrjeteve sociale për qëllime 

jo-biznesore dhe jokomerciale;Shërbimet 

e stërvitjes personale në fushën e sportit, 

stërvitjes, shëndetit dhe fitnesit;Shërbime 

për ndarjen e fotografive dhe 

video;Seancat e para-ingjistruara atletike 

dhe fitnesi;Sigurimi i një vlerësimi të 

fitnesit dhe një rezultati fitnesi, dhe një 

program stërvitjeje të personalizuar 

bazuar në atë vlerësim dhe rezultat;seanca 

stervitje, fitnesi dhe udhezime 

nepermmjet faqeve te internetit;Ofrimi i 

informacionit lidhur me sportet, 

zhvillimin e aftesive atletike dhe 

stervitjen e fiitnesit nepermjet faqeve te 

internetit;Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në lidhje me 

stërvitjen e fitnesit, stërvitjen e fitnesit, 



 

287 
 

qëllimet e fitnesit dhe zhvillimin e 

aftësive atletike;Sigurimi i një faqe 

interneti që përmban informacion në 

lidhje me sportet, zhvillimin e aftësive 

atletike dhe stërvitjen e fitnesit;Sesione 

atletike dhe fitnesi te regjistruara 

paraprakisht nepermjet faqeve te 

internetit; Sigurimi i aksesit në seancat e 

para-ingjistruara atletike dhe 

fitnesi;Sigurimi i bazave të të dhënave 

kompjuterike, elektronike dhe online në 

fushën e argëtimit;Sigurimi i 

informacionit argëtues nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Ofrimi i stërvitjes në grup 

në fushën e sportit, ushtrimeve, shëndetit 

dhe fitnesit;Sigurimi i informacionit në 

lidhje me sportin, zhvillimin e aftësive 

atletike dhe stërvitjen e fitnesit nëpërmjet 

një faqe interneti në internet, rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe të komunikimit 

elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konsolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat 

inteligjentë;Ofrimi i burimeve trainuese 

online për zhvilluesit e softuerit;Sigurimi 

i sfidave atletike të regjistruara 

paraprakisht, stërvitjeve, seancave dhe 

sfidave të fitnesit dhe stërvitjeve 

nëpërmjet një faqe interneti në internet, 

rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

komunikimit elektronik, dhe nëpërmjet 

softuerit kompjuterik për konzolat e 

lojërave, kompjuterët personalë, pajisjet 

dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë;Shërbimet e publikimit, 

përkatësisht, publikimi i publikimeve 

elektronike për të tjerët;Prodhimi i videos 

me realitet virtual , 
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(511)  9 - Syze; syze dielli; syze kundër 

shkëlqimit; syze sportive; syze noti; kuti 

për syzet dhe syzet e diellit; skelete për 

syze dhe syze dielli; zinxhirë për syze dhe 

syze diellie; kordone për syze dhe syze 

dielli; çanta dhe këllëfa transportues të 

përshtatur për kompjuterat; kapakë për 

telefona celularë dhe telefona inteligjentë; 

çanta dhe këllëfa të përshtatura ose të 

krijuara për telefonta celularë dhe 

telefonat inteligjentë; këllëfa transportues 

për telefonat celularë dhe telefonat 

inteligjentë; çanta të përshtatura për 

laptopë; çanta dhe këllëfa të përshtatura 

për kompjutera notebook; çanta, këllëfa 

dhe kapakë të përshtatura për kompjutera 

tablete; kapakë për laptopë; kapakë për 

luajtësa MP3; kapakë për marrësa 

telefonik; kuleta për syze; mallra virtuale 

të shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuterike që i referohen sapuneve, 

kozmetikeve jo-mjekësore dhe 

preparateve të higjenës, parfumerisë, 

vajrave esenciale, qirinjve, syzeve, syzeve 

të diellit, këllëfave të syzeve dhe të 

syzeve të diellit, skeleteve të syzeve dhe 

të syzeve të diellit, për përdorim në 

internet dhe në botën virtuale në internet; 

mallra virtuale të shkarkueshme, 

domethënë, programe kompjuterike që i 

referohen telefonave celularë, telefonave 

inteligjentë, radiove, aparateve 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355021
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fotografike, aparateve kinematografike, 

kompjuterave, kompjuterave tablete, 

kompjuterave laptop, CD, DVD dhe 

luajtësave MP3, aparateve dhe 

instrumenteve elektronike, shkencore, 

audiovizuale, optike dhe mësimore dhe 

mbajtëseve, këllëfave dhe kapakëve të 

tyre, për përdorim në internet dhe në 

botën virtuale në internet; mallra virtuale 

të shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuteruke që i referohen aparateve 

për metale të çmuara dhe aliazheve të 

tyre, bizhuterive, imitimeve të 

bizhuterive, gurëve të çmuar dhe gjysmë 

të çmuar, instrumenteve horologjike dhe 

kronometrike, unazave mbajtëse të 

çelësave, medalioneve të çelësave, 

këllëfave të çelësave, mbajtëseve të 

çelësave, portofolave të çelësave, për 

përdorim në internet dhe në botën virtuale 

në internet; mallra virtuale të 

shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuterike që i referohen çantave, 

këllëfave dhe mbajtëseve [artikuj lëkure], 

artikujve prej lëkure, lëkurës dhe 

imitimeve të lëkurës, lëkurave dhe 

gëzofëve të kafshëve, bagazheve dhe 

çantave transportuese, çadrave dhe 

çadrave të diellit, takëmeve të kuajve, 

qaforeve, kulareve dhe veshjeve për 

kafshët, për përdorim në internet dhe në 

botën virtuale në internet; mallra virtuale 

të shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuterike që i referohen veshjeve, 

veshjeve të këmbës, veshjeve të kokës, 

dantellave, gërshetave dhe qëndismave, 

dhe shiritave dhe fjongove, grepave dhe 

perçinave, kunjave dhe gjilpërave të 

kinkalerive, për përdorim në internet dhe 

në botën virtuale në internet; karaktere, 

avatare dhe maskime interaktive të 

shkarkueshme; kupona argëtimi (fan 

token)  , si asete digjitale, që përdorin 

teknologjinë blockchain; kupona digjitale 

të përdorura me teknologjinë blockchain 

në llojin e të dhënave për të paraqitur një 

artikull të koleksionueshëm; softuer i 

realitetit të shtuar; softuer i realitetit 

virtual; softuer i realitetit të shtuar për 

përdorim në pajisjet celulare për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjedise të botës reale; syze të realitetit të 

shtuar; syze të realitetit virtual; kufje të 

realitetit të shtuar; kufje të realitetit 

virtual; ekrane të realitetit të shtuar që 

vendosen në kokë; pajisje elektronike për 

përdorim në luajtjen e lojërave të realitetit 

virtual; doreza të realitetit virtual; kokore 

të realitetit virtual; kufje të realitetit 

virtual dhe kokore të përshtatura për 

përdorim në luajtjen e video lojërave; 

kufje për lojërat e realitetit virtual. 

Softuer i shkarkueshëm në trajten e një 

aplikacioni celular;Pajisje 

kompjuterike;Softuer i shkarkueshëm për 

rrjetet sociale, krijimin dhe ndërveprimin 

me komunitetet online;Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, menaxhimin 

dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale;Mjete per 

zhvillimin e softuerit;Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të 

softuerëve celularë për pajisjet portative 

të komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API)  ;Softuer i 

shkarkueshëm për organizimin e 

ngjarjeve, kërkimin e ngjarjeve, 

kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

shprehjen e ndjenjave, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

video, audio, përmbajtje audio-vizuale, të 

dhëna dhe informacione nëpërmjet 
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internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për gjetjen e përmbajtjes 

dhe te botuesve të përmbajtjes, dhe për 

abonimin në përmbajtje;Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të 

përdoruesve;Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska për kapjen, ngarkimin, redaktimin, 

printimin dhe ndarjen e imazheve dhe 

videove dixhitale;Softuer i shkarkueshëm 

për transmetimin e përmbajtjes argëtuese 

multimediale, përmbajtjes audio-vizuale, 

përmbajtjes video dhe tekstit dhe të 

dhënave përkatëse;Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video;Softuer i shkarkueshëm për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe modifikimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove;Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e 

imazheve, grafikave, audios, videove dhe 

tekstit;Softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen, menaxhimin, organizimin, 

sinkronizimin dhe ruajtjen e të dhënave 

dhe informacionit;Softuer i shkarkueshëm 

i tregtisë elektronike për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione 

biznesi elektronike nëpërmjet një 

kompjuteri global dhe rrjeteve të 

komunikimit;Softuer i shkarkueshëm dhe 

softuer i aplikacioneve celulare që ofrojnë 

një treg virtual;Softuer i shkarkueshëm 

për dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

kujtesave;Softuer i shkarkueshëm për 

ndarjen e skedarëve;Softuer i 

shkarkueshëm i mesazheve;Softuer 

kompjuterik për motorët e 

kërkimit;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në krijimin, menaxhimin, 

matjen dhe shpërndarjen e reklamave të të 

tjerëve;Server reklamimi, domethënë, një 

server kompjuteri për ruajtjen e 

reklamave dhe dërgimin e reklamave në 

faqet e internetit;Softuer i shkarkueshëm 

për krijimin, ndarjen, shpërndarjen dhe 

postimin e reklamave;Softuer i 

shkarkueshëm për reklamim të bazuar në 

gjeo-lokacion dhe promovim të 

produkteve dhe shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm që u mundëson individëve, 

grupeve, kompanive dhe markave të 

krijojnë dhe mbajnë një prani në internet 

dhe të ndërveprojnë me komunitetet 

online për qëllime marketingu;Softuer i 

shkarkueshëm i realitetit virtual;Softuer i 

shkarkueshëm i realitetit të shtuar;Softuer 

i shkarkueshëm i realitet të 

përzier;Softuer i realitetit virtual për 

argëtim interaktiv dhe lojëra të realitetit 

virtual;Softuer i realitetit të shtuar për 

argëtim interaktiv dhe lojëra me realitet të 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime 

argëtimi, edukimi, lojërash, komunikimi 

dhe rrjetesh sociale;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar kompjuterët, konzolat e 

lojërave video, konzolat manual te 

lojërave me video, kompjuterët tabletë, 

pajisjet celulare dhe telefonat celularë për 

të ofruar përvoja virtuale dhe realitet të 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm për 

funksionimin, konfigurimin dhe 

menaxhimin e kufjeve dhe kontrollorëve 

të realitetit virtual;Softuer i shkarkueshëm 

për njohjen e gjesteve, gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes;Softuer, 

firmware dhe harduer për përdorim në 

gjurmimin dhe njohjen vizuale, zanore, 

audio, lëvizjeje, sysh dhe gjestesh;Softuer 

i shkarkueshëm për lundrimin në një 

realitet virtual dhe mjedise të realitetit të 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm për t'u 
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mundësuar përdoruesve të përjetojnë 

realitetin virtual dhe vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen ne realitetin e 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm për 

regjistrimin, ruajtjen, transmetimin, 

marrjen, shfaqjen dhe analizimin e të 

dhënave nga pajisje kompjuterike qe 

mbahen ne trup;Softuer i shkarkueshëm 

për përdorim në krijimin dhe dizajnimin e 

softuerit të realitetit virtual dhe realitetit 

të shtuar;Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API)  për softuerin 

kompjuterik për zhvillimin e përvojave të 

realitetit virtual dhe realitetit të 

shtuar;Pajisje kompjuterike të lojës së 

realitetit virtual;Pajisje kompjuterike të 

lojërave të realitetit të shtuar;Pajisje 

kompjuterike të lojërave të realitetit të 

përzier;Pajisje kompjuterike të realitetit 

virtual;Pajisje kompjuterike me realitet të 

shtuar;Sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

realitetin virtual dhe teknologjinë e 

realitetit të shtuar;Pajisjet e realitetit 

virtual, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u angazhuar në përvojat 

e realitetit virtual dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit virtual;Pajisjet e realitetit të 

shtuar, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u përfshirë në përvojat e 

realitetit të shtuar dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit të shtuar;Pajisjet kompjuterike 

që mbahen ne trup qe përbëhen kryesisht 

nga softuer dhe ekrane për paraqitje për 

lidhje me kompjuterët, kompjuterët 

tabletë, pajisjet e lëvizshme dhe telefonat 

celularë për të mundësuar realitetin 

virtual dhe përvojat botërore të realitetit 

të shtuar;Hardware dhe softuer për 

funksionimin e pajisjeve me 

sensorë;Pajisjet me sensorë elektronikë, 

kamera, projektorë dhe mikrofona për 

zbulimin, kapjen dhe njohjen e gjesteve, 

fytyrës dhe zërit;Hardware dhe softuer 

për zbulimin e objekteve, gjestet e 

përdoruesit dhe komandat;Softuer të 

shkarkimit të lojërave elektronike në 

trajten e lojërave video, lojërave 

kompjuterike, lojërave multimediale 

interaktive dhe lojërave të realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier;Softuer 

kompjuterik për kontrollin e funksionimit 

të pajisjeve audio dhe video;Softuer për 

shfaqjen e videove;Softuer i 

shkarkueshëm për aksesin dhe shikimin e 

tekstit, imazheve dhe të dhënave 

elektronike në lidhje me konferencat në 

fushën e zhvillimit të softuerit;Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makinerite;Softuer i shkarkueshëm 

për lehtësimin e ndërveprimit dhe 

komunikimit midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale)  ;Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API)  për përdorim në 

zhvillimin e platformave të AI 

(inteligjencës artificiale)  , domethënë, 

bot, agjentë virtualë dhe asistentë 

virtualë;Softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, një ndërfaqe interpretuese për 

lehtësimin e ndërveprimit midis njerëzve 

dhe makinerive;Softuer i inteligjencës 

artificiale, domethënë, softuer për 

mësimin e makinerive, softuer i 

perceptimit vizual, softuer për njohjen e 

të folurit ose gjuhës, softuer 

vendimmarrës, softuer përkthimi, softuer 

për njohjen e prekjes, softuer për pyetje 

bisedore, softuer për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makineri dhe softuer ndihmes 

dixhital;Softuer ndihmës virtual i 

shkarkueshëm që mund të kryejë detyra 

ose shërbime në emër të një përdoruesi që 

aktivizohet nga të dhënat e përdoruesit, 

ndërgjegjësimi për vendndodhjen dhe 

informacioni në internet;Softuer i 

shkarkueshëm për ofrimin e informacionit 

të konsumatorit;Softuer i shkarkueshëm 

për ofrimin e hartave elektronike;Softuer i 

shkarkueshëm i vetëdijshëm për 

vendndodhjen për kërkimin, përcaktimin 

dhe ndarjen e vendndodhjeve;Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin dhe 
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identifikimin e mundësive të 

punësimit;Softuer i shkarkueshëm për 

identifikimin dhe lejimin e përdoruesve 

që të kontaktojnë përfaqësuesit e 

qeverisë;Softuer i shkarkueshëm që ofron 

informacion të motit të bazuar në 

vendndodhje;Softuer i shkarkueshëm që 

ofron, lidh ose transmeton informacione 

të lajmeve ose ngjarjeve aktuale;Softuer i 

kontrollit prindëror;Softuer 

kompjuterik;Sisteme operative 

kompjuterike;Softuer i shkarkueshëm për 

të mundësuar pajisjet elektronike të 

ndajnë të dhëna dhe të komunikojnë me 

njëri-tjetrin;pajisje periferike 

kompjuterike;Aksesore per kompjtera që 

mbahen ne trup, kompjutera tabletë, 

pajisje celulare dhe telefona 

celularë;Pajisjet e transmetimit të 

mediave dixhitale;Kufje dhe kufje per 

celulare;Pajisjet per shfaqjen e videove, 

përkatësisht prgrame per video për size-

video;Kamera;Bateritë;Kuti 

baterish;Paketa baterish;Pajisjet e baterive 

elektrike të rikarikueshme, përkatësisht, 

bateritë e rikarikueshme dhe furnizimet 

portative me energji elektrike;Karikues 

baterish;Paketa baterish të jashtme të 

rikarikueshme për përdorim me pajisje 

elektronike të lëvizshme;Pajisjet e 

karikimit dhe menaxhimit të energjisë për 

pajisjet elektronike të lëvizshme;Stenda 

karikimi për pajisjet elektronike të 

lëvizshme;Ngarkues të jashtëm për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë;Kuti karikimi me valë për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë;Përshtatësit e 

energjisë;Përshtatësit elektrikë, kabllot 

dhe lidhësit;Çanta dhe kuti të përshtatura 

posaçërisht për pajisje elektronike të 

lëvizshme;Mbulesa dhe kuti mbrojtëse 

për pajisjet elektronike të 

lëvizshme;Mbajtëse, shirita, kapëse dhe 

kuti mbajtëse të përshtatura posaçërisht 

për pajisjet elektronike të 

lëvizshme;Mbajtëse muri për montimin e 

pajisjeve elektronike të lëvizshme;Stenda 

për pajisje elektronike të 

lëvizshme;Mbajtëse për pajisje 

elektronike të lëvizshme;Telekomanda 

për pajisjet elektronike të 

lëvizshme;Altoparlantët audio;Kabllot 

dhe lidhësit elektrikë audio dhe per 

altoparlantët;Pjesë dhe pajisje për kabllot 

elektronike;Kabllo elektronike;Kabllo për 

transmetimin e sinjalit optik;Kabllot e 

rrymës dhe lidhësit e 

kabllove;Mikrofona;Marrës 

audio;Transmetues audio;Ekran video e 

montuar;Marrësit e sinjaleve 

elektronike;Marrës video;Transmetues 

dhe marrës pa tela për riprodhimin e zërit 

dhe sinjaleve;Sensorë elektrikë;Sensorë 

për monitorimin e lëvizjeve fizike;karta 

SIM;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin e 

marrëdhënieve me klientët (CRM)  

;Softuer i shkarkueshëm për lehtësimin 

dhe organizimin e financimit dhe 

shpërndarjes së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve;Softuer i shkarkueshëm për 

shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e thirrjeve me zë mbi protokollin e 

internetit (VOIP)  , thirrjet telefonike, 

video thirrjet, mesazhet me tekst, 

mesazhet e menjëhershme dhe shërbimet 

e rrjeteve sociale në internet;Pajisjet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

aksesit të palëve të treta dhe mundësimi 

transmetimit video, të dhënave dhe zërit, 

në rrjetet globale të komunikimit, 

konkretisht, celularë dhe akses në 

terminalet kompjuterike dhe telefonike 

celulare, stacionet bazë të transmetuesit 

dhe pjesët e tyre radio me valë, 

transmetuesit e të dhënave, përsëritësit e 

të dhënave, ruterat dhe çelsat, qarqet e 

transmetimit, qarqet e integruara, hardueri 
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kompjuterik, klientët dhe serverët e resë 

celulare, multipleksët, procesorët e 

sinjalit dixhital, procesorët e sinjalit të 

radiofrekuencës, qarqet e ndërrimit 

celular, kontrollorët elektrikë të trafikut 

ajror, kontrollorët elektrikë të 

lëvizshmërisë, kontrollorët elektrikë të 

aksesit, kontrollorët elektrikë në distance 

te portave, portat e radios, antenat, 

komponentët elektronikë të radios, 

softuerët për aplikacionet e 

telekomunikacionit dhe rrjetet kryesore 

celulare që përfshijnë transmetuesit e të 

dhënave, rrjetet me valë dhe portat për 

mbledhjen, transmetimin dhe 

menaxhimin e të dhënave, zërit dhe 

videove;Softuer komunikimi dhe hardueri 

kompjuterik komunikues për sigurimin e 

aksesit në internet;pajisje 

telekomunikacioni;Marrës dhe 

transmetues radio;marrës GPS;Softuer i 

shkarkueshëm për të lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione të tregtisë 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve online të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde nëpër uebsajte të 

shumta dhe aplikacione celulare;Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për 

përpunimin e pagesave 

elektronike;Softuer kompjuterik në 

natyrën e një motori pyetësor;Softuer i 

shkarkueshëm për lehtësimin e mësimit të 

makinerive;Softuer i shkarkueshëm për 

ndërtimin e ndërfaqeve të 

përdoruesit;Publikime elektronike të 

shkarkueshme;Softuer i shkarkueshëm 

për sondazhe;Softuer i shkarkueshëm që 

lejon përdoruesit të postojnë pyetje me 

opsione përgjigjesh;Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska harduer kompjuterik për kapjen, 

ngarkimin, redaktim, printimin dhe 

ndarjen e imazheve dhe videove 

dixhitale;Softuer i shkarkueshëm për 

sinkronizimin e të dhënave ndërmjet një 

stacioni ose pajisjeje të largët dhe një 

stacioni ose pajisjeje fikse ose të 

largët;Softuer për komandim dhe njohje 

zanore, softuer për konvertimin e të 

folurit në tekst;Aplikacione softuerike të 

aktivizuara me zë për menaxhimin e 

informacionit personal;Softuer për 

automatizimin e shtëpisë dhe softueri për 

integrimin e pajisjeve shtëpiake;Softuer 

komunikimi me valë për transmetimin e 

zërit, audios, videove dhe të 

dhënave;Softuer i shkarkueshëm i 

përdorur për kontrollin e informacionit të 

pavarur të kontrolluar me zë dhe pajisjeve 

të asistencës personale;Softuer i 

shkarkueshëm për njohjen e zërit për 

përdorim në lidhje me transmetimin e 

zërit dhe të të dhënave;Softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim në bazat e të dhënave në internet, 

përmbajtje audio, video dhe 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike dhe tregje të aplikacioneve 

softuerike;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim për të lidhur dhe kontrolluar 

pajisjet elektronike të internetit të gjërave 

(iot)  ;Softuer aplikimi kompjuterik për 

pajisjet celulare me valë, konkretisht, 

softuer për kontrollin, integrimin, 

funksionimin, lidhjen dhe menaxhimin e 

pajisjeve të informacionit të kontrolluar 

me zë, domethënë, pajisjet elektronike të 

konsumit inteligjent të lidhura me renë 

kompjuterike dhe të kontrolluara me zë 

dhe pajisjet elektronike asistente 

personale;Softuer i shkarkueshëm për 

përpunimin, riprodhimin, sinkronizimin, 

regjistrimin, organizimin, shkarkimin, 

ngarkimin, transmetimin, difuzimin, 

marrjen, luajtjen dhe shikimin e 

skedarëve të tekstit, multimedias dhe të 

dhënave;Softuer i shkarkueshëm, për 

programim të personalizuar, interaktiv të 

televizionit (TV)  dhe për përdorim në 
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shfaqjen dhe manipulimin e mediave 

vizuale, imazheve grafike, tekstit, 

fotografive, ilustrimeve, animacioneve 

dixhitale, videoklipeve, pamjeve filmike 

dhe të dhënave audio;Softuer i 

shkarkueshëm në trajtën e një aplikacioni 

celular për shërbimet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

transmetimit të zërit, të dhënave, videove 

dhe përmbajtjes së medias nëpërmjet 

internetit dhe rrjetit mbarëbotëror për 

kompjuterë ose pajisje të tjera portative 

elektronike të konsumit;Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin e udhëzuesve 

për eksplorimin e argëtimit 

televiziv;Softuer i shkarkueshëm për 

kërkimin, gjetjen, përpilimin, indeksimin, 

korrelimin, navigimin, marrjen, 

shkarkimin, marrjen, kodimin, 

dekodimin, luajtjen, ruajtjen dhe 

organizimin e tekstit, të dhënave, 

imazheve, grafikave, audios dhe videove 

në një rrjet global kompjuterik;Softuer i 

shkarkueshëm për të përmirësuar aksesin 

celular në internet nëpërmjet 

kompjuterëve, kompjuterëve celularë dhe 

pajisjeve të komunikimit celular;Softuer i 

shkarkueshëm për formatimin dhe 

konvertimin e përmbajtjes, tekstit, 

veprave vizuale, veprave audio, veprave 

audiovizuale, veprave letrare, të dhënave, 

skedarëve, dokumenteve dhe veprave 

elektronike në një format të përputhshëm 

me pajisjet elektronike portative dhe 

kompjuterët;Pajisjet dhe instrumentet e 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

pajisjet elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe 

të veshura për dërgimin dhe marrjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video;Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin 

dhe marrjen e thirrjeve telefonike, 

mesazheve me tekst, postës elektronike 

dhe të dhëna të tjera dixhitale, dhe për 

përdorim në ofrimin e aksesit në 

Interneti;Fletore 

elektronike;Organizatorët personalë 

elektronikë;Aparatet elektronike të 

regjistrimit dhe njohjes së zërit;Pajisje 

elektronike dixhitale portative për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve 

dixhitalë;Pajisje kompjuterike qe mbahet 

ne trup;Pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup (vishen)  qe përbëhen 

kryesisht nga softuer për sinjalizimet, 

mesazhet, emailet dhe përkujtuesit, dhe 

për regjistrimin, organizimin, 

transmetimin, manipulimin, rishikimin 

dhe marrjen e tekstit, të dhënave, audio, 

imazheve dhe skedarëve dixhital dhe 

ekraneve;Softuer i shkarkueshëm për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave në internet;Softuer i 

shkarkueshëm për aksesin, monitorimin, 

kërkimin, shfaqjen, leximin, 

rekomandimin, ndarjen, organizimin dhe 

shënimin e lajmeve, sporteve, motit, 

komenteve dhe informacioneve të tjera, 

përmbajtjeve nga periodikët, bloget dhe 

faqet e internetit, dhe tekste të tjera, të 

dhëna, grafikë, imazhe, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale. Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, modifikimin, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale, botime 

elektronike, dhe lojëra 

elektronike;Aparatet për regjistrimin, 

transmetimin ose riprodhimin e zërit ose 

imazheve;Aparatet për transmetimin e 

komunikimit;Aparatet për ruajtjen e të 

dhënave, përkatësisht pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

ruajtjen e skedarëve tekst, të dhëna, 
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audio, imazhe dhe 

video;Blockchain;Softuere 

Blockchain;Softuer i shkarkueshëm në 

fushën e blockchain;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim me 

monedhën dixhitale, monedhën kripto 

dhe monedhën virtuale;Softuer i 

shërbimeve të portofolit dhe ruajtjes së 

monedhës dixhitale;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

për kriptomonedhë;Portofoli i harduerit të 

kriptomonedhës;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

dixhital;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

elektronik;Programe kompjuterike dhe 

softuer aplikimi kompjuterik të 

shkarkueshëm për ruajtjen elektronike të 

të dhënave;Softuer i shkarkueshëm për 

sigurimin e portofolit dixhital;Softuer i 

shkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave dhe shkëmbimeve në monedhë 

dixhitale;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin e portofoleve të 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokens dixhital, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e portofolit 

elektronik;Kuleta elektronike të 

shkarkueshme;Softuer i platformës së 

regjistrit të shpërndarë;Softuer për 

përdorim me teknologjinë e regjistrit të 

shpërndarë;Softuer i shkarkueshëm i cili 

lehtëson aftësinë e përdoruesve për të 

parë, analizuar, regjistruar, ruajtur, 

monitoruar, menaxhuar, tregtuar dhe 

shkëmbyer monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptovalutën, asetet 

dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat e 

kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin, marrjen, pranimin, blerjen, 

shitjen, ruajtjen, transmetimin, tregtimin 

dhe shkëmbimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

zbatimin dhe regjistrimin e 

transaksioneve financiare;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në tregtimin 

financiar;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në shkëmbimin 

financiar;Softuer i shkarkueshëm për të 

aksesuar informacionin financiar dhe të 

dhënat dhe tendencat e tregut;Softuer i 

shkarkueshëm për sigurimin e vërtetimit 

të palëve në një transaksion 

financiar;Softuer i shkarkueshëm për 

mbajtjen e regjistrave për transaksione 

financiare;Softuer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e sigurisë kriptografike të 

transmetimeve elektronike nëpër rrjetet 

kompjuterike;Softuer i shkarkueshëm për 

enkriptimin dhe mundësimin e 

transmetimit te sigurt të informacionit 

dixhital përmes internetit;Softuer i 

shkarkueshëm për të lejuar përdoruesit të 

llogaritin parametrat që lidhen me 

transaksionet financiare;Softuer i 

shkarkueshëm për transferimin elektronik 

të fondeve;Softuer i shkarkueshëm për 

konvertimin e monedhës;Softuer i 

shkarkueshëm për mbledhjen dhe 

shpërndarjen e të dhënave;Softuer i 

shkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave;Softuer i shkarkueshëm për 

lidhjen e kompjuterëve me bazat e të 

dhënave lokale dhe rrjetet globale 

kompjuterike;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e bazave të të dhënave të 

kërkueshme të informacionit dhe të 

dhënave;Softuer i shkarkueshëm për 

administrimin dhe verifikimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aktivit dixhital, aktivit blockchain, aktivit 

të dixhitalizuar, tokenit dixhital, 

kriptotokenit dhe tokenit të 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 
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krijimin dhe menaxhimin e kontratave 

inteligjente;Softuer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e transaksioneve të pagesave 

dhe shkëmbimeve;Softuer dhe harduer i 

shkarkueshëm për t'u përdorur si portofol 

i monedhës dixhitale, portofoli i valutave 

virtuale, portofol i aseteve dixhitale, 

portofol i kriptokenave dhe portofol i 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e një monedhe dixhitale të 

decentralizuar dhe me burim të hapur, 

monedhë virtuale, kriptomonedhë, aktive 

të dixhitalizuara, token dixhital për 

përdorim në transaksionet e bazuara në 

blockchain;Softuer aplikimi kompjuterik 

për platforma të bazuara në blockchain, 

përkatësisht, softuer për shkëmbime 

dixhitale për artikuj virtualë;Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, shitjen dhe 

menaxhimin e tokenave ose 

aplikacioneve të bazuara në 

blockchain;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në një platformë elektronike 

financiare;Softuer i shkarkueshëm për 

përpunimin e pagesave elektronike dhe 

për transferimin e fondeve tek dhe nga të 

tjerët;Softueri i platformës 

Blockchain;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin dhe zbatimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

transaksioneve kriptotoken dhe tokenave 

të shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e një platforme 

blockchain për përdorim në menaxhimin 

e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, llogarive kriptotokenit 

dhe të tokenave të shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e 

llogarive të kriptomonedhave dhe 

monedhave dixhitale;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në pagesa, 

blerje dhe investime duke përdorur 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitale, tokenat kripto dhe 

tokenat e shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e konvertimit të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve në monedhë të 

fortë;Softuer i shkarkueshëm për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

aplikacioneve softuerike dhe integrimin e 

aplikacioneve softuerike për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, dhe llogartie e kriptotokenit dhe 

te tokenave të shërbimeve;Softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin elektronik të monedhës për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitale, tokenat kripto dhe 

tokenat e shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim si një 

ndërfaqe programimi aplikacioni (API)  

për zhvillimin, testimin dhe integrimin e 

aplikacioneve të softuerit 

blockchain;Pajisje kompjuterike për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain dhe minierat e aseteve të 

dixhitalizuara;hardueri i shenjës (trokenit)  

së sigurisë;Konvertuesit e valutës 

elektronike;Softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, platformë elektronike 

financiare që strehon lloje të shumta 

pagesash dhe transaksionesh në një 

telefon celular të integruar, asistent 

dixhital personal (PDA)  dhe një mjedis 

të bazuar në ueb;Softuer i shkarkueshëm 

për krijimin e argumenteve që do të 

përdoren për të paguar për produktet dhe 
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shërbimet, dhe që mund të tregtohen ose 

shkëmbehen me vlerë në para;Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, pagesave te kripto-token-

it dhe të tokenave të shërbimeve, 

transfertave të parave dhe transfertave të 

mallrave;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si softuer i ndërfaqes së 

programit të aplikacionit (API)  për 

përdorim në identifikimin e pajisjeve 

kompjuterike te HW;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në vërtetimin 

e aksesit të përdoruesit në kompjutera dhe 

rrjete kompjuterike;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e transaksioneve të sigurta;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në aksesin, 

leximin, gjurmimin dhe përdorimin e 

teknologjisë blockchain;Softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për menaxhimin 

e informacionit të identitetit, të drejtat e 

aksesit në burimet e informacionit dhe 

aplikacionet dhe funksionalitetin e 

vërtetimit;Softuer i shkarkueshëm për 

shërbimet e verifikimit, vërtetimit dhe 

menaxhimit të identifikimit të rrjetit për 

qëllime sigurie;Softuer vërtetimi i 

shkarkueshëm për kontrollin e aksesit dhe 

komunikimit me kompjutera dhe rrjete 

kompjuterike;Kartat e kreditit dhe kartat e 

pagesave të koduara magnetikisht;Pajisjet 

e enkriptimit;Shenjat e sigurisë;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim si shenjë 

sigurie;Softuer i shkarkueshëm i përdorur 

në emetimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aktiveve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;Shenjat(tokenat)  kripto dhe 

tokenat e shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në auditimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Server 

reklamash, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e 

internetit;Altimetra;Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API)  për 

softuer kompjuterik për zhvillimin dhe 

krijimin e realitetit virtual, realitetit të 

shtuar dhe përvojave të realitetit të 

përzier;Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API)  për softuerin 

kompjuterik që lehtëson shërbimet në 

internet për rrjetet sociale dhe për 

marrjen, ngarkimin, shkarkimin, aksesin 

dhe menaxhimin e të dhënave;Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API)  për 

softuer që lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe për marrjen, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin dhe menaxhimin e të 

dhënave;Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API)  për përdorim në 

ndërtimin e aplikacioneve 

softuerike;Syzet e realitetit të 

shtuar;Kufje të realitetit të shtuar;Softuer 

i realitetit të shtuar;Softuer i realitetit të 

shtuar për argëtim interaktiv;Softuer i 

realitetit të shtuar për lundrimin në një 

mjedis të realitetit të shtuar;Softuer i 

realitetit të shtuar për gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes;Softuer i 

realitetit të shtuar për funksionimin e 

kufjeve të realitetit të shtuar;Softuer i 

realitetit të shtuar për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar;Kabllot, 

përkatësisht kabllot elektronike dhe 

kabllot lidhëse;Kutitë, rripat, shiritat e 

kyçeve dhe krahëve për pajisjet e 

monitorimit elektronik;Softuer aplikimi 

kompjuterik për telefonat inteligjentë dhe 

pajisjet celulare në fushat e fitnesit dhe 

ushtrimeve që paraqesin shërbime 

trajnimi personal, stërvitje, stërvitje dhe 

vlerësime të fitnesit;Softuer aplikacioni 
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kompjuterik për përdorim në lidhje me 

konfigurimin dhe kontrollin e harduerit 

kompjuterik të veshur dhe të pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur;Pajisje 

kompjuterike për shfaqjen e të dhënave 

dhe videove;Pajisje kompjuterike për 

përdorim në matjen e ritmit të 

zemrës;Pajisje kompjuterike për përdorim 

në marrjen e 

elektrokardiogrameve;Softuer i sistemit 

operativ kompjuterik;Pajisjet periferike 

kompjuterike për përdorim me orët 

inteligjente, përkatësisht brezat e orëve të 

zgjuara dhe rripat e orëve të 

zgjuara;Pajisjet periferike kompjuterike 

për shfaqjen e të dhënave dhe 

videove;Pajisjet periferike kompjuterike 

për pajisje të lëvizshme për shfaqjen e të 

dhënave dhe videove, përkatësisht, 

pajisjet periferike të veshura në kokë për 

pajisjet mobile për shfaqjen e të dhënave 

dhe videove;aksesore kompjuterike për 

pajisje të lëvizshme për qasje në distancë 

dhe transmetim të të dhënave, 

përkatësisht, aksesore që vishen në kokë 

për pajisje të lëvizshme për qasje në 

distancë dhe transmetim të të 

dhënave;Aksesore kompjuterike për 

pajisje të lëvizshme, domethënë, pajisje 

elektronike, monitorë, sensorë dhe ekrane 

për ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

pozicionimit global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, informacionin e 

lundrimit, informacionin e motit, 

temperaturën, fizike niveli i aktivitetit, 

rrahjet e zemrës, rrahjet e pulsit, presioni i 

gjakut, kaloritë e djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike;aksesore kompjuterike për 

qasje në distancë dhe transmetim të të 

dhënave;programe kompjuterike dhe 

aplikacione për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojne një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat dhe nivelet e 

ardhshme atletike te fitnesit, dhe qe 

ofrojne këshilla dhe stërvitje të 

personalizuara për përmirësimin në fusha 

specifike të një aktiviteti te veçantë 

sportiv ose fitnesi;Softuer kompjuterik 

dhe aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që 

monitorojnë, gjurmojnë dhe krahasojnë 

aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit;Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që vlerësojnë 

nivelin e fitnesit dhe atletizmin e një 

përdoruesi, dhe japin rezultate 

fitnesi;Softuer kompjuterik dhe 

aplikacion për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojnw 

këshilla, trajnim dhe stërvitje të 

personalizuara, për të përmirësuar 

rezultatin e fitnesit të përdoruesit;Softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale 

për komunikim me konzolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat celularë, në lidhje 

me kohën, ritmin, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin;Softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale 

për monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave në lidhje me 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit dhe 

nivelin e fitnesit në internet dhe rrjete të 

tjera kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike;Softuer kompjuterik dhe 

aplikacion që zbulon lëvizjet e 

përdoruesit gjatë aktivitetit fizik, 

seancave të fitnesit, stërvitjeve, për të 

ofruar rezultate dhe vlerësime të 

personalizuara të fitnesit;Softuer 

kompjuterik dhe firmware, përkatësisht 

programe të sistemit operativ, softuer për 

sinkronizimin e bazës së të dhënave dhe 
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programe për sinkronizimin e të 

dhënave;Mjete për zhvillimin e softuerit 

kompjuterik;Softuer kompjuterik për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave online;Softuer kompjuterik për 

aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen, 

leximin, rekomandimin, ndarjen, 

organizimin dhe shënimin e lajmeve, 

sporteve, motit, komenteve dhe 

informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga 

periodikët, bloget dhe faqet e internetit, 

dhe tekste të tjera, të dhëna, grafikë, 

imazhe, audio, video dhe përmbajtje 

multimediale;Softuer kompjuterik për 

komunikimin me konsolat e lojërave në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësinë, 

hapat e ndërmarrë, aftësinë atletike, 

kaloritë e djegura, shkathtësinë, lëvizjen, 

balancen, koordinimin dhe 

fleksibilitetin;Softuer kompjuterik për 

krijimin, autorizimin, shpërndarjen, 

shkarkimin, transmetimin, marrjen, 

luajtjen, redaktimi, nxjerrjen, kodimin, 

dekodimin, shfaqjen, ruajtjen dhe 

organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale dhe publikime 

elektronike, dhe lojëra 

elektronike;Softuer kompjuterik për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

përcaktimin e ndjenjave, komentimin, 

futjen, transmetimin dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike ose 

informacionit nëpërmjet kompjuter 

internetin dhe rrjetet e 

komunikimit;Softuer kompjuterik për 

krijimin, menaxhimin dhe ndërveprimin 

me një komunitet online;Softuer 

kompjuterik për menaxhimin e fitnesit 

dhe peshës;Softuer kompjuterik për 

fitnes, vlerësime të fitnesit dhe aktivitete 

sportive;Softuer kompjuterik për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime 

argëtimi, komunikimi dhe rrjetesh 

sociale;Softuer kompjuterik për 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

gjurmimin, pajtueshmërinë dhe 

motivimin me një program shëndetësor 

dhe fitnesi;Softuer kompjuterik për 

modifikimin dhe mundësimin e 

transmetimit të imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video;Softuer kompjuterik për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale me filtra fotografikë dhe realitet 

virtual, realitet të përzier dhe efekte të 

realitetit të shtuar (AR)  , përkatësisht, 

grafika, animacione, tekst, vizatime, 

gjeoetiketa, etiketa metadata, 

hiperlidhje;Softuer kompjuterik për 

monitorimin, përpunimin, shfaqjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e të dhënave në 

lidhje me aktivitetin fizik të 

përdoruesit;Softuer kompjuterik për 

përpunimin e imazheve, grafikave, 

audios, videove dhe tekstit;Softuer 

kompjuterik për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike, grafika, imazhe, 

përmbajtje audio dhe audio vizuale 

nëpërmjet kompjuterit, internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Softuer 

kompjuterik për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve;Softuer 

kompjuterik për ndijimin, monitorimin, 

regjistrimin, shfaqjen, matjen dhe 

transmetimin e pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

informacionit të lundrimit, informacionit 

të motit, temperaturës, nivelit të aktivitetit 

fizik, rrahjeve të zemrës, pulsit, presionit 

të gjakut, kalorive të djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike;Softuer kompjuterik për 

vendosjen, konfigurimin, funksionimin 

dhe kontrollin e pajisjeve celulare, 

pajisjeve të veshura, telefonave celularë, 

kompjuterëve dhe pajisjeve periferike 

kompjuterike;Softuer kompjuterik për 
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rrjete sociale dhe ndërveprim me 

komunitetet online;Softuer kompjuterik 

për mbledhjen, menaxhimin, redaktimin, 

organizimin, modifikimin, transmetimin, 

ndarjen dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit;Softuer kompjuterik për 

ridrejtimin e mesazheve, e-mail-it në 

internet dhe/ose të dhëna të tjera në një 

ose më shumë pajisje elektronike të 

komunikimit me valë nga një dyqan të 

dhënash në ose të lidhur me një 

kompjuter personal ose një server;Softuer 

kompjuterik për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit dhe 

mirëqenies;Softuer kompjuterik për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API)  ;Softuer kompjuterik 

për përdorim në krijimin, menaxhimin, 

matjen dhe shpërndarjen e reklamave të të 

tjerëve;Softuer kompjuterik për shikimin 

e imazheve dhe fotografive dixhitale të 

ofruara si përditësime për ose në 

kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar;Softuer kompjuterik për 

shpërndarje të përmbajtjes, të dhënave 

dhe informacionit me valë;Softuer 

kompjuterik për komunikimin e të 

dhënave me valë për marrjen, 

përpunimin, transmetimin dhe shfaqjen e 

informacionit në lidhje me fitnesin, 

yndyrën e trupit, indeksin e masës 

trupore;Softuer kompjuterik në fushën e 

shëndetit, fitnesit, stërvitjes dhe 

mirëqenies për ndjeshmërinë, 

monitorimin, regjistrimin, shfaqjen, 

matjen dhe transmetimin e pozicionimit 

global, drejtimin, distancën, lartësinë, 

shpejtësinë, informacionin e lundrimit, 

temperaturën, nivelin e aktivitetit fizik, 

rrahjet e zemrës, ritmi i pulsit, presioni i 

gjakut, kaloritë e djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike dhe 

për gjurmimin dhe menaxhimin e 

informacionit në lidhje me programet e 

shëndetit, fitnesit, stërvitjes dhe 

mirëqenies;Softuer kompjuterik që 

zbulon lëvizjet e përdoruesit gjatë 

aktivitetit fizik, seancave të fitnesit, 

stërvitjeve, për të ofruar rezultate dhe 

vlerësime të personalizuara të 

fitnesit;Softuer kompjuterik që vlerëson 

nivelin e fitnesit dhe atletizmin e një 

përdoruesi, dhe qe ofron rezultate 

fitnesi;Softuer kompjuterik që monitoron, 

gjurmon dhe krahason aktivitetin sportiv 

dhe nivelin e fitnesit;Softuer kompjuterik 

që ofron një vlerësim të fitnesit dhe 

rezultatin e fitnesit duke krahasuar 

performancat e mëparshme atletike dhe 

nivelet e fitnesit me performancat e 

ardhshme atletike dhe nivelet e fitnesit, 

dhe qe ofron këshilla dhe stërvitje të 

personalizuara për përmirësimin në fusha 

specifike të një sporti ose aktiviteti fitnesi 

të caktuar;Softuer kompjuterik që ofron 

këshilla, stërvitje dhe stërvitje të 

personalizuara, për të përmirësuar 

rezultatin e fitnesit të përdoruesit;Softuer 

kompjuterik për të mundësuar aksesin, 

shfaqjen, redaktimin, lidhjen, ndarjen dhe 

ose sigurimin e mediave elektronike dhe 

informacionit nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Softuer 

kompjuterik për të mundësuar zhvillimin, 

vlerësimin, testimin dhe mirëmbajtjen e 

aplikacioneve të softuerëve celularë për 

pajisjet portative të komunikimit 

elektronik, konkretisht, telefonat celularë, 

telefonat inteligjentë, kompjuterët e dorës 

dhe tabletët kompjuterikë;Softuer 

kompjuterik për të përmirësuar aftësitë 

audio-vizuale të aplikacioneve 

multimediale, përkatësisht, për paraqitjen 

tredimensionale të grafikëve, imazheve 

statike dhe fotove lëvizëse të ofruara si 

përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të inkorporuar;Softuer 

kompjuterik, softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm dhe softuer aplikacioni 

celular për krijimin, menaxhimin dhe 

aksesin në grupe brenda komuniteteve 

virtuale;Softuer kompjuterik, domethënë 

një aplikacion që ofron funksione të 
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rrjeteve sociale;Softuer kompjuterik, 

domethënë, një ndërfaqe interpretuese për 

lehtësimin e ndërveprimit midis njerëzve 

dhe makinerive;Softuer kompjuterik, 

përkatësisht, mjete për zhvillimin e 

softuerit për krijimin, korrigjimin dhe 

vendosjen e aplikacioneve softuerike për 

syze inteligjente, ekrane pranë syve, 

ekrane të montuara në kokë dhe telefona 

inteligjentë;Kompjutera, përkatësisht orë 

inteligjente;Kabllot e lidhjes;Syze 

dixhitale video;Syzet video dixhitale, 

ekranet video të fiksuara në kokë, 

përkatësisht, mikro ekranet dhe optikat 

përkatëse, kufjet e realitetit virtual, 

pajisjet elektronike të lidhura, 

përkatësisht, kabllot dhe adaptorët e 

lidhjes, softueri dhe firmueri për shfaqjen 

e lojërave video, mediat elektronike dhe 

imazhet;Softuer aplikimi kompjuterik i 

shkarkueshëm për telefona celularë, 

telefona inteligjentë, kompjutera, tableta, 

syze inteligjente, syze dixhitale video, 

pajisje elektronike dixhitale që mund të 

fiksohen ne trup, konkretisht, syze, syze 

speciale dhe kufje, ekrane të montuara në 

kokë, sisteme ekranesh pranë syve, rrjete 

komunikimi, shërbime kompjuterike 

cloud dhe sisteme kompjuterike për 

komunikim ndërmjet pajisjeve, rrjeteve 

dhe shërbimeve;Softuer aplikacioni 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

shfaqjen e ikonave, përcaktimin dhe 

përgjigjen ndaj përzgjedhjes së ikonave 

nga përdoruesi, kontrollin e lidhjeve dhe 

komunikimin me pajisje, rrjete dhe 

sisteme të tjera, funksionimin e një 

kamere për të regjistruar dhe shfaqja e 

imazheve dhe skedarëve audio-vizualë, 

organizimi i imazheve dixhitale dhe 

skedarët audio-vizualë, kontrolli i 

mikrofonëve, kontrolli i nivelit të zërit të 

altoparlantëve të integruar, transferimi i 

skedarëve kompjuterik midis syzeve 

inteligjente, sistemet e ekranit pranë syve, 

ekranet e montuara në kokë dhe pajisje të 

tjera, rrjete, dhe sistemet, kontrolli i 

njoftimeve të përdoruesve, kontrolli i një 

tastieje me prekje, kontrolli dhe marrja e 

të dhënave nga sensorët në syzet 

inteligjente, sistemet e ekranit pranë syve 

dhe ekranet e montuara në kokë, duke 

përfshirë sensorët e përshpejtimit, 

barometrik, temperaturës, animit, majës 

dhe fytit, sensorët e orientimit të kokës, 

dhe marrës GPS, duke kontrolluar 

shpejtësinë e CPU-së dhe duke ndjerë dhe 

shfaqur nivelin e ngarkimit të baterisë, 

dhe shfaqja, kapja, regjistrimi dhe 

transmetimi i të dhënave, imazheve dhe 

përmbajtjes audio vizuale në realitetin 

standard, realitetin e shtuar dhe mjediset e 

realitetit të përzier;Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar, përmbajtjes 

së realitetit të përzier;Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

komunikim me syze të tjera inteligjente, 

sisteme të ekranit pranë syve dhe ekrane 

të montuara në kokë;Softuer kompjuterik 

i shkarkueshëm për të mundësuar kapjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e fotografive, 

videove, të dhënave dhe informacionit me 

të dhënat biometrike, shëndetësore dhe të 

tjera të performancës së përdoruesit të 

mbivendosura dhe të integruara në 

regjistrim;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim imazhesh, 

përmbajtje audio, audio-vizuale dhe video 

dhe tekste dhe të dhëna 

shoqëruese;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm, përkatësisht, aplikacion 

celular i shkarkueshëm për konfigurimin, 

konfigurimin dhe kontrollin e pajisjeve 

kompjuterike që vishen dhe pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur;Kabllo 
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elektrike;adaptorë elektrikë;Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

tregues që ndriçojnë dhe ndryshojnë 

ngjyrën në bazë të nivelit kumulativ të 

aktivitetit të përdoruesit;Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

mikroprocesorë, ekran dixhital dhe 

përshpejtues, për zbulimin, ruajtjen, 

raportimin, monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave të sportit, 

stërvitjes së fitnesit dhe aktivitetit në 

internet, dhe komunikimin me konzolat e 

lojërave dhe kompjuterët personalë, në 

lidhje me 

kohën, ritmin, shpejtësia, hapat e 

ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, rrahjet e zemrës dhe trupit, 

pozicionimi global, drejtimi, distanca, 

lartësia, informacioni për lundrimin dhe 

moti;Instrumentet dhe aparatet e 

lundrimit elektronik;Sensorët e fitnesit 

dhe ushtrimeve, monitorët dhe ekranet 

për ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

informacionit të pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

temperaturës dhe lundrimit, për t'u 

përdorur gjatë stërvitjes dhe për aktivitete 

sportive;Softuer për njohjen e 

gjesteve;Syzet me funksion të 

komunikimit me valë;Pajisjet e sistemit të 

pozicionimit global (GPS)  ;Syze për të 

mundësuar realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përvojat botërore të realitetit të 

përzier;Hardware dhe softuer për të parë 

imazhet virtuale në krijimin e realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier;Ekran 

video e montuar në kokë;Pajisjet e ekranit 

të montuar në kokë dhe pjesët përbërëse 

të tyre, përkatësisht kartat e ekranit 

video;kufje;Kufje për përdorim me 

kompjuterë;softuer argëtues 

interaktiv;elektronika e ndërfaqes, 

përkatësisht, qarqet e ndërfaqes së 

drejtuesit të videove për syzet dixhitale 

video;Softuer kompjuterik me dijeni për 

vendndodhjen, softuer kompjuterik të 

shkarkueshëm dhe softuer të aplikacionit 

celular për kërkimin, përcaktimin dhe 

ndarjen e 

vendndodhjeve;Altoparlantët;Softuer për 

mesazhe;Mikroekranet, përkatësisht, 

ekranet video të montuara në kokë dhe 

ekranet video afër syrit;Pajisje 

kompjuterike me realitet të përzier;Syze 

të realitetit të përzier;Kufje me realitet të 

përzier;Softuer i realitetit të 

përzier;Softuer i realitetit të përzier për 

argëtim interaktiv;Softuer i realitetit të 

përzier për lundrimin në një mjedis të 

realitetit të përzier;Softuer i realitetit të 

përzier për gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes;Softuer i realitetit të përzier 

për funksionimin e kufjeve të realitetit të 

përzier;Softuer i realitetit të përzier për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit të 

përzier;Softuer i aplikacionit celular për 

krijimin e programeve të personalizuara 

të trajnimit të fitnesit;Sensorët e 

gjurmimit të lëvizjes për teknologjinë e 

realitetit të shtuar;Sensorët e gjurmimit të 

lëvizjes për teknologjinë e realitetit të 

përzier;Sensorët e përcjelljes së lëvizjes 

për teknologjinë e realitetit virtual;Pajisjet 

elektronike shumëfunksionale për 

shfaqjen, matjen dhe ngarkimin në 

internet të informacionit duke përfshirë 

kohën, datën, rrahjet e trupit dhe të 

zemrës, pozicionimin global, drejtimin, 

distancën, lartësinë, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, informacionin 

e motit, temperaturën, shpejtësia e erës 

dhe rënia e ritmit të trupit dhe të zemrës, 

lartësia dhe shpejtësia;Pajisje elektronike 

multifunksionale për shfaqjen, matjen dhe 

ngarkimin në internet të informacionit 

duke përfshirë kohën, datën, rrahjet e 

zemrës, pozicionimin global, drejtimin, 

distancën, lartësinë, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, ndryshimet në 
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rrahjet e zemrës, nivelin e aktivitetit, orët 

e gjumit, cilësia e gjumit dhe alarmi i 

heshtur i zgjimit;Optika e ekranit pranë 

syrit, domethënë, ekranet e shfaqjes së 

videove për montim pranë syve të 

përdoruesit dhe thjerrëzat për shfaqjen e 

imazheve tek përdoruesi;Sistemet e 

ekranit pranë syrit të përbëra nga sensorë 

GPS, përshpejtues, magnetometra, 

busulla drejtimi, sensorë të temperaturës 

së mjedisit dhe sensorë elektronikë të 

orientimit të majës dhe animit;Sistemet e 

ekranit afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer për gjenerimin dhe 

shfaqjen e përmbajtjes së realitetit virtual 

dhe realitetit të përzier;Sistemet e ekranit 

afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer të përshtatur 

posaçërisht për syze;Sistemet e ekranit 

pranë syrit që përfshijnë syze dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar dhe 

përmbajtjes së realitetit të përzier;Ekranet 

pranë syve;Aparatet e komunikimit në 

rrjet, konkretisht, pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

dërgimin dhe marrjen e skedarëve tekst, 

të dhëna, audio, imazhe dhe video nëpër 

rrjete;Pedometrat;Pajisjet periferike për 

pajisje të lëvizshme, përkatësisht 

pedometrat dhe lartësimatësit;Software 

asistent personal;Asistentë personalë 

dixhitalë;Pajisjet elektronike personale të 

përdorura për të gjurmuar qëllimet dhe 

statistikat e fitnesit;Gjurmues personal 

fitnesi;Pajisjet personale të shfaqjes së 

videove në natyrën e ekraneve të veshur 

për shikimin e përmbajtjes dixhitale duke 

përfshirë realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përmbajtjen e realitetit të 

përzier;Ekranet e shfaqjes personale të 

videos;Pajisje elektronike dixhitale 

portative, të dorës dhe personale për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve 

dixhitalë;Aparatet e telekomandës për 

pajisje kompjuterike të veshur dhe orë 

inteligjente;Sensorë për përdorim 

shkencor që do të vishen nga njeriu për të 

mbledhur të dhëna biometrike njerëzore, 

pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të mbathshme për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin 

dhe rishikimin e skedarëve tekst, të 

dhëna, audio, imazhe dhe video;Syze 

inteligjente;Syze inteligjente me aftësi 

audio me tela dhe pa tela;Shiritat e orëve 

inteligjente;Rripat e orëve 

inteligjente;Orë inteligjente;Software 

asistent social;Software dhe firmware për 

kontrollin, konfigurimin dhe menaxhimin 

e kontrollorëve;Softuer dhe firmware për 

shfaqjen e lojërave video dhe mediave 

elektronike në pajisjet e ekranit të ofruar 

si përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të montuar në 

kokë;Software dhe firmware për 

programet e sistemit operativ;Softuer dhe 

firmware për drejtuesit e videove dhe 

përpunimin e videove të ofruara si 

përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të montuar në 

kokë;Software dhe firmware për të 

mundësuar pajisjet elektronike të ndajnë 

të dhëna dhe të komunikojnë me njëri-

tjetrin;Programe drejtuese të softuerit për 

pajisjet elektronike për të mundësuar 

komunikimin e pajisjeve kompjuterike 

dhe pajisjeve elektronike me njëra-

tjetrën;Software për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online;Softuer për 

sinjalizime, mesazhe, emaile dhe 

rikujtues, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audios, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve;Softuer për 

komunikim me anë të rrjeteve lokale pa 

tel, teknologjive me valë dhe protokolleve 

të tjera të komunikimit ndërmjet 
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sistemeve të ekranit afër syrit dhe 

pajisjeve të rrjetit, përkatësisht telefonave 

celularë, telefonave inteligjentë, 

kompjuterëve, tabletave dhe sistemeve të 

tjera kompjuterike;Softuer për 

konvertimin e gjuhës natyrore në 

komanda të ekzekutueshme nga 

makineri;Softuer për krijimin dhe 

menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të 

përdoruesve;Softuer për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, për të treguar 

mendimin, për të komentuar, për të futur, 

për të transmetuar dhe për të ndarë ose 

për të ofruar media elektronike ose 

informacione nëpërmjet kompjuterit dhe 

rrjetet e komunikimit;Softuer për 

krijimin, menaxhimin dhe aksesin në 

grupe brenda komuniteteve 

virtuale;Softuer për krijimin, menaxhimin 

dhe ndërveprimin me një komunitet 

online;Software për lehtësimin dhe 

organizimin e financimit dhe shpërndarjes 

së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve;Softuer për gjenerimin e 

imazheve që do të shfaqen në sistemin e 

ekranit afër syrit;Softuer për integrimin e 

të dhënave elektronike me mjediset e 

botës reale për qëllime argëtimi, edukimi, 

lojërash, komunikimi dhe rrjetesh 

sociale;Softuer për modifikimin dhe 

mundësimin e transmetimit të imazheve, 

përmbajtjeve dhe të dhënave audio, audio 

vizuale dhe video;Softuer për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve për bamirësi në 

internet dhe shërbimet e donacioneve 

financiare;Softuer për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve;Software për organizimin, 

kërkimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve;Softuer për planifikimin e 

aktiviteteve me përdorues të tjerë, duke 

bërë rekomandime;Softuer për 

përpunimin e imazheve, grafikave, 

audios, videove dhe tekstit;Softuer për 

regjistrimin, ruajtjen, transmetimin, 

marrjen, shfaqjen dhe analizimin e të 

dhënave nga hardueri kompjuterik i 

veshur;Softuer për telefonat inteligjentë 

dhe sisteme të tjera kompjuterike për të 

gjeneruar të dhëna, imazhe dhe audio për 

shfaqje në sistemet e ekranit afër syrit dhe 

për transmetimin e të dhënave, imazheve, 

audios në sistemet e ekranit afër 

syrit;Softuer për telefonat inteligjentë dhe 

sisteme të tjera kompjuterike për marrjen 

e të dhënave nga sistemet e ekranit afër 

syrit;Software për hartën sociale dhe të 

destinacionit;Softuer për rrjete 

sociale;Softuer për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese 

multimediale;Softuer për mbledhjen, 

menaxhimin, redaktimin, organizimin, 

modifikimin, transmetimin, ndarjen dhe 

ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit;Softuer për gjurmimin e 

lëvizjes, vizualizimin, manipulimin, 

shikimin dhe shfaqjen e përvojave të 

realitetit të shtuar, të përzier dhe 

virtual;Softuer për përdorim si ndërfaqe 

programimi aplikacioni (API)  ;Softuer 

për përdorim në krijimin dhe dizajnimin e 

softuerëve të realitetit virtual, realitetit të 

shtuar dhe realitetit të përzier;Softuer për 

shpërndarjen e përmbajtjes, të dhënave 

dhe informacionit me valë;Softuer në 

natyrën e një aplikacioni celular;Softuer 

që u mundëson individëve, grupeve, 

kompanive dhe markave të krijojnë dhe 

mbajnë një prani në internet për qëllime 

marketingu;Softuer, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive;Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin 

dhe marrjen e thirrjeve telefonike, 

mesazheve me tekst, postës elektronike 
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dhe të dhëna të tjera dixhitale, dhe për 

përdorim në ofrimin e aksesit në 

Interneti;syze realiteti virtual;Kufje të 

realitetit virtual;Softuer i realitetit 

virtual;Softuer i realitetit virtual për 

argëtim interaktiv;Softuer i realitetit 

virtual për lundrimin në një mjedis të 

realitetit virtual;Softuer i realitetit virtual 

për gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes;Softuer i realitetit virtual për 

funksionimin e kufjeve të realitetit 

virtual;Softuer i realitetit virtual për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit 

virtual;Softuer i realitetit virtual, i shtuar 

dhe i përzier për t'u përdorur për të 

mundësuar kompjuterët, konzolat e 

lojërave video, konzolat e lojërave me 

video në dorë, kompjuterët tablet, pajisjet 

celulare dhe telefonat celularë për të 

ofruar përvoja të realitetit virtual, të 

shtuar dhe të përzier;Orë, byzylykë dhe 

shirita dore që komunikojnë të dhëna me 

asistentët personalë dixhitalë, telefonat 

inteligjentë dhe kompjuterët personalë 

përmes faqeve të internetit të internetit 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit;Sistemet e 

ekranit të papërshkueshëm nga uji pranë 

syrit që përfshijnë pajisje kompjuterike, 

ndërfaqe elektronike të ekranit dhe 

softuer për gjenerimin dhe shfaqjen e 

përmbajtjes së realitetit virtual dhe 

realitetit të përzier;Gjurmues qe mbahen 

te veshur per ndjekje te 

aktivitetit;aksesore kompjuterike që 

mbahen ne trup;Pajisjet kompjuterike që 

mbahen ne trup të përbëra kryesisht nga 

softuer dhe ekrane ekrani për lidhje me 

kompjuterë, kompjuterë tabletë, pajisje 

celulare dhe telefona celularë për të 

mundësuar përvojat botërore të realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier;Pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup e qe përbëhen kryesisht 

nga softuer për sinjalizimet, mesazhet, 

emailet dhe përkujtuesit, dhe për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave, audios, imazhit dhe 

skedarit dixhital dhe ekranet e 

prezantimit;Pajisje elektronike dixhitale 

që mbahen ne trup përkatësisht syze, syze 

dhe kufje;Pajisjet elektronike që mbahen 

ne trup, domethënë, orët, byzylykët dhe 

shiritat e dorës që përbëhen nga softuer që 

komunikon të dhëna me asistentët 

personalë dixhitalë, telefonat inteligjentë 

dhe kompjuterët personalë përmes faqeve 

të internetit të internetit dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit;aksesore, që mund të 

mbahen ne trup, per kompjutera, 

kompjuterë tabletë, pajisje të lëvizshme 

dhe telefona celularë, përkatësisht, ekrane 

të konfigurueshme të montuara në 

kokë;Pajisjet periferike të kompjuterit me 

vale ; 

38 - Shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, transmetimi elektronik i 

mediave elektronike, të dhënave, 

mesazheve, grafikave, imazheve, 

fotografive, videove, përmbajtjeve audio-

vizuale dhe skedarëve;Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

shërbimet e transmetimit dhe pranimit të 

të dhënave nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit;Telekomunikacioni 

dhe shërbimet kompjuterike të rrjetit 

peer-to-peer, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i imazheve, përmbajtjeve 

audio-vizuale dhe video, fotografi, video, 

të dhëna, tekst, mesazhe, reklama, 

komunikime dhe informacione të 

reklamave në media;Shërbimet e 

shkëmbimit të fotografive, videove dhe të 

dhënave, përkatësisht transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, videove dhe përmbajtjes audio 

vizuale midis përdoruesve të 

internetit;Shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, shkëmbimi elektronik i zërit, 

të dhënave, audio, video, teksti dhe 
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grafika të aksesueshme nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Sigurimi i aksesit në 

kompjuter, bazat e të dhënave elektronike 

dhe online;Sigurimi i aksesit në bazat e të 

dhënave kompjuterike në fushat e rrjeteve 

sociale dhe prezantimit dhe takimeve 

sociale;Sigurimi i forumeve online për 

komunikim mbi tema me interes të 

përgjithshëm;Ofrimi i dhomave të 

bisedave në internet, shërbimeve të 

mesazheve të çastit dhe tabelave 

elektronike të buletinit;Shërbimet e 

chatroom-it për rrjetet sociale;Sigurimi i 

lidhjeve të komunikimit në internet të 

cilat transferojnë përdoruesit e pajisjeve 

celulare dhe të internetit në faqet e tjera të 

internetit;Lehtësimi i aksesit në faqet e 

internetit të palëve të treta ose në 

përmbajtje të tjera elektronike të palëve të 

treta nëpërmjet një identifikimi 

universal;Shërbimet e transmetimit audio, 

tekst dhe video përmes internetit ose 

rrjeteve të tjera të komunikimit;Shërbimi 

Voice over Internet Protocol (VOIP)  

;Shërbimet e komunikimit të 

telefonisë;Shërbimet e komunikimit me 

telefon celular;shërbimet e 

videokonferencave;Sigurimi i objekteve 

dhe pajisjeve për video-

konferenca;Shërbimet e telekonferencës 

audio dhe vizuale;Transmetimi dhe 

transmetimi i drejtpërdrejtë i përmbajtjes 

audiovizuale, audiovizuale dhe 

interaktive nëpërmjet internetit;Sigurimi i 

një forumi të komunitetit në internet për 

përdoruesit që të ndajnë dhe transmetojnë 

informacione, audio, video, lajme në kohë 

reale, përmbajtje argëtuese ose 

informacione, për të formuar komunitete 

virtuale dhe për t'u angazhuar në rrjetet 

sociale;Shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, transmetimi elektronik i 

përmbajtjes dhe të dhënave të realitetit 

virtual;Shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht ofrimi i shërbimeve 

mbështetëse teknike lidhur me përdorimin 

e pajisjeve të komunikimit;Shërbimet e 

mesazheve në ueb;Shërbimet e 

mesazheve të çastit;Transmetimi 

elektronik i koduar dhe shpërndarja e të 

dhënave të rikuperuara;Sigurimi i aksesit 

në rrjetet e telekomunikacionit dhe 

internet;Sigurimi i lidhjes në 

internet;Sigurimi i informacionit për 

telekomunikacionin;Konsulencë në 

fushën e shërbimeve të 

telekomunikacionit, përkatësisht 

transmetimin e zërit, të dhënave dhe 

dokumenteve nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit;Shërbimet e ofruesve 

të shërbimeve të internetit;Shërbimet e 

transmetimit në internet;Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, ofrimi i 

qasjes në internet përmes rrjeteve me brez 

të gjerë;Transmetimi dhe transmetimi i 

drejtpërdrejtë i përmbajtjes audio, vizuale 

dhe audiovizuale të lojrave nëpërmjet një 

rrjeti global kompjuterik;komunikime 

nepermjet  bazave e të dhënave 

elektronike dhe   interaktive online me 

përmbajtje të përcaktuar nga përdoruesi 

apo përmbajtje sipas  palëve të treta, të 

materialeve  foto, video,  audio, vizuale 

dhe audio-vizuale në fushën e interesit të 

përgjithshëm;Shërbime për ndarjen e 

fotografive dhe video;Shërbimet e 

transmetimit audio, tekst dhe video 

përmes internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Shkëmbimi elektronik i 

zërit, të dhënave, audio, video, teksti dhe 

grafiku nëpërmjet internetit dhe rrjeteve 

të telekomunikacionit;Shërbimet peer-to-

peer të shkëmbimit të fotografive dhe të 

dhënave, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, përmbajtjes grafike dhe audio 

ndërmjet përdoruesve të 

internetit;Shërbimet e ndarjes së 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

transmetimi elektronik i skedarëve 

fotografikë dixhitalë, videove dhe 

përmbajtjeve audio vizuale ndërmjet 

përdoruesve të internetit;Sigurimi i një 
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forumi, dhomave të bisedave dhe tabelave 

elektronike të buletinit për përdoruesit e 

regjistruar për transmetimin e mesazheve 

dhe shkëmbimin e informacionit në lidhje 

me shëndetin dhe fitnesin, aktivitetet 

sportive dhe rrjetet sociale nëpërmjet një 

faqe interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit;komunikimi i 

informacioneve në lidhje me sportin, 

stërvitjen e fitnesit dhe zhvillimin e 

aftësive atletike, nepermjet nje faqe 

interneti;komunikim informacioni ne 

lidhje  me aktivitetet personale, fitnesin 

dhe rrjetet sociale nepermjet nje forumi 

on-line për përdoruesit e 

regjistruar;komunikim informacioni 

lidhur  me fitnesin, aktivitetet sportive, 

qëllimet e fitnesit, trajnimin dhe stërvitjen 

e fitnesit dhe rrjetet sociale nëpërmjet një 

forumi online per perdoruesit e regjistruar 

ne nje faqe interneti online dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronik të 

komunikimit;Sigurimi i një forumi on-

line, dhomave të bisedave dhe tabelave 

elektronike të buletinit për përdoruesit e 

regjistruar për transmetimin e mesazheve 

dhe shkëmbimin e informacionit në lidhje 

me ushqimin, aktivitetet personale, 

shëndetin dhe fitnesin, reklamat dhe 

rrjetet sociale;Sigurimi i tabelave 

elektronike të buletinit për transmetimin e 

mesazheve ndërmjet përdoruesve në 

fushën e interesit të 

përgjithshëm;Sigurimi i lidhjeve të 

komunikimit në internet që transferojnë 

pajisjen celulare dhe përdoruesit e 

internetit në lokacione të tjera lokale dhe 

globale online;Sigurimi i forumeve online 

për komunikim, përkatësisht transmetim 

mbi tema me interes të 

përgjithshëm;Ofrimi i shërbimeve 

mbështetëse teknike në lidhje me 

përdorimin e pajisjeve të 

komunikimit;Transmetimi i materialit 

audio dhe video në lidhje me aktivitetet 

atletike në internet dhe rrjete të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike;Shërbimet e 

telekomunikacionit;Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i të dhënave, 

mesazheve, grafikëve, fotografive, 

imazheve, audio, video, përmbajtje audio-

vizuale dhe informacione;Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i përmbajtjes dhe 

të dhënave të realitetit virtual, të përzier 

dhe të shtuar;Telekonferencë;Shërbimet e 

protokollit me zë ne internet (VOIP)  .; 

41 - Sherbime te argëtimit televiziv; 

prodhimi i muzikës; zhvillimin e 

ngjarjeve argëtuese; drejtimin e 

shfaqjeve; prezantim i programeve 

televizive; shërbimet e kompozimit 

muzikor; shërbime argëtuese; edukimi 

muzikor; ofrimi i muzikës në internet , jo 

i shkarkueshëm; prodhimi filmik, përveç 

filmave reklamues; ofrimi i informacionit 

në fushën e argëtimit; shërbime në studio 

filmike; shërbimet e gazetarëve të 

lajmeve; ofrimi i publikimeve elektronike 

online, të pashkarkueshme; ofrimi i 

videove në internet, jo të shkarkueshme; 

organizimi i ngjarjeve argëtuese 

;prodhimi i programeve televizive; 

shërbimet e studios së regjistrimit; 

shkrimi i skenarit; shkrimi i skenarit , 

përveç për qëllime reklamimi; prodhimi i 

shfaqjeve; ofrimi i programeve televizive, 

jo të shkarkueshme, nëpërmjet 

shërbimeve video-on-demand/ofrimi i 

programeve televizive , jo i 

shkarkueshëm, nëpërmjet shërbimeve 

video-on-demand; ofrimi i komenteve të 

përdoruesve për qëllime argëtuese ose 

kulturore; shërbimet e redaktimit të 

videove për ngjarje; shkrimi i teksteve, 

Fotografim; Filmim; shkrimi i këngëve; 

Shërbimet e publikimit elektronik për të 

tjerët;Publikimi i materialeve edukative, 

përkatësisht, botimi i librave, revistave, 

buletineve dhe publikimeve 

elektronike;Publikimi i revistave online të 
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pashkarkueshme, përkatësisht, ueb-

logjeve (blogjeve)  me përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesi, blogjeve që 

paraqesin reklama, marketing dhe 

përmbajtje biznesi, dhe blogje rreth 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar; 

ofrimi i materialeve trainues online te 

pashkarkueshme per zhvilluesit e 

programve kompjuterike; Shërbime 

argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, 

ofrimi i publikimeve online të 

pashkarkueshme në lidhje me 

teknologjinë e realitetit virtual nëpërmjet 

një faqe interneti;Shërbime argëtuese dhe 

arsimore, përkatësisht, ofrimi i 

publikimeve online të pashkarkueshme në 

lidhje me teknologjinë e realitetit të 

shtuar nëpërmjet një faqe 

interneti;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave interaktive 

dhe me shumë lojtarë dhe me një lojtar të 

luajtur nëpërmjet internetit ose rrjeteve të 

komunikimit;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i video lojërave 

online, lojërave kompjuterike, lojërave 

elektronike dhe lojërave 

interaktive;Sigurimi i një loje 

kompjuterike për përdorim në të gjithë 

rrjetin nga përdoruesit e rrjetit;Sigurimi i 

softuerit të lojërave të pashkarkueshëm në 

internet;Shërbimet e lojërave të realitetit 

virtual të ofruara nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit;Shërbimet 

e lojërave të realitetit të shtuar të ofruara 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit 

virtual, argëtimit interaktiv dhe 

përmbajtjeve dhe përvojave të realitetit 

virtual;Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lojërave të realitetit të shtuar, 

argëtimit interaktiv dhe përmbajtjes dhe 

përvojave të realitetit të shtuar;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

me realitet të përzier, argëtimi interaktiv 

dhe përmbajtje dhe përvoja me realitet të 

përzier;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të 

realitetit virtual në internet;Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i mjediseve 

të realitetit të shtuar në internet;Prodhimi 

i videos me realitet të shtuar për qëllime 

argëtimi;Prodhimi i videove të realitetit 

virtual për qëllime argëtimi;Shërbimet e 

prodhimit dhe publikimit të argëtimit 

multimedial;Shërbimet argëtuese në 

natyrën e prodhimit dhe shërbimeve post-

prodhuese të përmbajtjes argëtuese 

multimediale;Shërbime argëtuese dhe 

edukative, përkatësisht, ofrimi i filmave 

të pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale;Sigurimi i informacionit për 

lojërat kompjuterike online dhe 

videolojërat nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Organizimi dhe realizimi i 

konferencave edukative;Organizimi i 

ekspozitave, ngjarjeve dhe konferencave 

në fushën e kulturës, argëtimit, arsimit 

dhe rrjeteve sociale për qëllime jo-

biznesore dhe jokomerciale;Organizimi 

dhe kryerja e garave dhe ngjarjeve 

argëtuese për lojtarët e lojërave video, 

kompjuterike, elektronike ose interaktive 

multimediale;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

garave për inkurajimin e përdorimit dhe 

zhvillimit të argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për lojëra video;Organizimi i ekspozitave 

në fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të lojërave video 

për qëllime kulturore ose 

edukative;Ofrimi dhe kryerja e 

konkurseve të dizajnuara për të njohur, 

shpërblyer dhe inkurajuar individë dhe 
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grupe që angazhohen në vetë-përmirësim, 

vetë-përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare, dhe 

ndarjen e produktit të punës 

krijuese;Organizimi i ekspozitave, 

konferencave dhe ngjarjeve në fushën e 

zhvillimit të softuerit për qëllime 

edukative;Ofrimi dhe organizimi i 

konkurseve për qëllime edukative dhe 

argëtuese për zhvilluesit e 

softuerit;Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushën e inteligjencës 

artificiale dhe internetit të 

gjërave;Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave, 

kurseve, seminareve dhe trajnimeve 

online në fushat e reklamimit, 

marketingut, rrjeteve sociale, internetit 

dhe mediave sociale, dhe shpërndarja e 

materialit të kursit në lidhje me 

to;Organizimi, promovimi dhe realizimi i 

ekspozitave dhe eventeve;Trajnim në 

fushën e dizajnit, reklamave dhe 

teknologjive të komunikimit;Trajnim në 

fushën e planifikimit strategjik të medias 

në lidhje me reklamat, marketingun dhe 

biznesin;Ofrimi i informacionit në fushën 

e argëtimit;Sigurimi i informacionit 

argëtues, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Sigurimi i informacionit për 

qëllime edukative dhe argëtuese në fushat 

e argëtimit, kohes se lire dhe studentore, 

dhe socio grupet e interesit të shoqërisë 

dhe komunitetit;Dhënia me qira e 

kioskave të fotografimit dhe 

videografimit për kapjen, ngarkimin, 

editimin dhe ndarjen e fotografive dhe 

videove;Arsimi;Ofrimi i 

trajnimeve;Aktivitete sportive dhe 

kulturore;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i videove në internet 

që shfaqin lojëra që luhen nga të 

tjerët;Shërbimet e lojërave në natyrën e 

ofrimit të një faqe interneti për 

konsumatorët për të transmetuar lojërat e 

të tjerëve;Organizimi dhe realizimi i 

konferencave edukative në fushën e 

zhvillimit të softuerit;Seminare edukative, 

klasa, seri folësish, konferenca dhe 

trajnime në fushën e softuerit me kod të 

hapur dhe zhvillimit të 

softuerit;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, seritë komedi të 

vazhdueshme, drama, dokumentarë, seri 

dokumentare, të animuara, mistere dhe 

realitete dhe seri televizive të ofruara në 

internet;Revista online, përkatësisht, 

bloge që përmbajnë komedi, dramë, 

dokumentarë, seriale dokumentare, të 

animuara, mistere, dhe realitete dhe 

përmbajtje argëtuese;Ofrimi i 

videoklipeve, videove, vlog-eve, 

imazheve, ilustrimeve, artikujve dhe 

abstrakteve të artikujve në fushën e 

komedisë, dramës, dokumentarit, 

serialeve dokumentare, të animuar, 

misterit dhe realitetit, të pashkarkueshme 

në internet;Ofrimi i videove online të 

pashkarkueshme në fushën e komedisë, 

dramës, dokumentarit, serialeve 

dokumentare, të animuara, misterit dhe 

argëtimit real;Shërbime edukative, 

përkatësisht ofrimi i publikimeve online 

në fushën e përmbajtjes së mediave 

sociale;Sigurimi i informacionit në lidhje 

me përmbajtjen e mediave 

sociale;Publikimi elektronik online në 

lidhje me përmbajtjen e mediave 

sociale;Publikimi i materialeve edukative, 

përkatësisht, botimi i artikujve, 

manualeve, revistave dhe blogjeve në 

fushat e zhvillimit të softuerit, 

inteligjencës artificiale, mësimit të 

makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve të 

përdoruesit;Organizimi dhe realizimi i 

punëtorive trajnuese;Informacion për 

rekreacion;prodhim video me realitet të 

shtuar;Kryerja dhe sigurimi i aksesit në 
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stërvitjet live online, udhëzimet dhe 

seancat e fitnesit;Kryerja e klasave të 

fitnesit;Shërbime arsimore;Shërbime 

edukative, përkatësisht, mbajtja e 

seminareve, konferencave dhe punëtorive 

në fushën e shëndetit dhe 

mirëqenies;Shërbime edukative, 

përkatësisht organizimi dhe mbajtja e 

konferencave dhe seminareve në fushat e 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

inteligjencës artificiale dhe internetit të 

gjërave;Shërbimet e publikimit 

elektronik;Shërbime argëtuese dhe 

edukative, përkatësisht, ofrimi i filmave 

të pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

konkurseve për inkurajimin e përdorimit 

dhe zhvillimit të argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për argëtim të lojërave video;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, programet e 

çmimeve të konkursit dhe nxitjes të 

krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e 

programit që ushtrojnë, marrin pjesë në 

aktivitete sportive, angazhohen në 

aktivitete që promovojnë shëndetin, bëjnë 

arritje në ushtrime dhe aktivitete sportive 

dhe arrijnë qëllime personale në lidhje me 

stërvitjen, aktivitetet sportive dhe 

fitnesin;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, programet e çmimeve të 

konkursit dhe nxitjes të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë, bëjnë zgjedhje ushqimore të 

shëndetshme dhe angazhohen në 

aktivitete të tjera promovuese të 

shëndetit;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, programet e çmimeve 

nxitëse të krijuara për të shpërblyer 

pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, sigurimi i aksesit në bazat e 

të dhënave elektronike dhe online 

interaktive të përmbajtjeve të përcaktuara 

nga përdoruesit, përmbajtjeve të palëve të 

treta, fotove, videove, materialeve audio, 

vizuale dhe audio-vizuale në fushën e 

interesit të përgjithshëm;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i një 

forumi në internet për shpërndarjen e 

përmbajtjes, të dhënave dhe informacionit 

për qëllime argëtimi dhe rrjete sociale dhe 

biznesi;Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lehtësirave në internet për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

dhe transmetimit të drejtpërdrejtë të 

videove të ngjarjeve argëtuese;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i 

lehtësirave në internet për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese dhe transmetimit 

të drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të 

realitetit të përzier në internet;Prodhim 

video me realitet të përzier; Organizimi i 

programeve të konkursit dhe çmimeve 

nxitëse për zhvilluesit e 

softuerit;Organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve për qëllime kulturore, edukative 

ose argëtuese;Organizimi i ekspozitave 

dhe ngjarjeve në fushën e argëtimit 

interaktiv, realitetit virtual, realitetit të 

përzier dhe realitetit të shtuar, 

elektronikës së konsumit dhe industrisë së 

argëtimit të videolojërave për qëllime 

kulturore ose edukative;organizimi i 

ekspozitave dhe ngjarjeve në fushën e 

zhvillimit të softuerit për qëllime 

edukative;Organizimi i ekspozitave në 

fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, realitetit të 

përzier, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të videolojërave 

për qëllime kulturore ose 

edukative;Organizimi i ekspozitave dhe 
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konferencave live në fushën e kulturës, 

argëtimit dhe rrjeteve sociale për qëllime 

jo-biznesore dhe jokomerciale;Shërbimet 

e stërvitjes personale në fushën e sportit, 

stërvitjes, shëndetit dhe fitnesit;Shërbime 

për ndarjen e fotografive dhe 

video;Seancat e para-ingjistruara atletike 

dhe fitnesi;Sigurimi i një vlerësimi të 

fitnesit dhe një rezultati fitnesi, dhe një 

program stërvitjeje të personalizuar 

bazuar në atë vlerësim dhe rezultat;seanca 

stervitje, fitnesi dhe udhezime 

nepermmjet faqeve te internetit;Ofrimi i 

informacionit lidhur me sportet, 

zhvillimin e aftesive atletike dhe 

stervitjen e fiitnesit nepermjet faqeve te 

internetit;Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në lidhje me 

stërvitjen e fitnesit, stërvitjen e fitnesit, 

qëllimet e fitnesit dhe zhvillimin e 

aftësive atletike;Sigurimi i një faqe 

interneti që përmban informacion në 

lidhje me sportet, zhvillimin e aftësive 

atletike dhe stërvitjen e fitnesit;Sesione 

atletike dhe fitnesi te regjistruara 

paraprakisht nepermjet faqeve te 

internetit; Sigurimi i aksesit në seancat e 

para-ingjistruara atletike dhe 

fitnesi;Sigurimi i bazave të të dhënave 

kompjuterike, elektronike dhe online në 

fushën e argëtimit;Sigurimi i 

informacionit argëtues nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Ofrimi i stërvitjes në grup 

në fushën e sportit, ushtrimeve, shëndetit 

dhe fitnesit;Sigurimi i informacionit në 

lidhje me sportin, zhvillimin e aftësive 

atletike dhe stërvitjen e fitnesit nëpërmjet 

një faqe interneti në internet, rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe të komunikimit 

elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konsolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat 

inteligjentë;Ofrimi i burimeve trainuese 

online për zhvilluesit e softuerit;Sigurimi 

i sfidave atletike të regjistruara 

paraprakisht, stërvitjeve, seancave dhe 

sfidave të fitnesit dhe stërvitjeve 

nëpërmjet një faqe interneti në internet, 

rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

komunikimit elektronik, dhe nëpërmjet 

softuerit kompjuterik për konzolat e 

lojërave, kompjuterët personalë, pajisjet 

dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë;Shërbimet e publikimit, 

përkatësisht, publikimi i publikimeve 

elektronike për të tjerët;Prodhimi i videos 

me realitet virtual , 
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dhe kapakë të përshtatura për kompjutera 

tablete; kapakë për laptopë; kapakë për 

luajtësa MP3; kapakë për marrësa 

telefonik; kuleta për syze; mallra virtuale 

të shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuterike që i referohen sapuneve, 

kozmetikeve jo-mjekësore dhe 

preparateve të higjenës, parfumerisë, 

vajrave esenciale, qirinjve, syzeve, syzeve 

të diellit, këllëfave të syzeve dhe të 

syzeve të diellit, skeleteve të syzeve dhe 

të syzeve të diellit, për përdorim në 

internet dhe në botën virtuale në internet; 

mallra virtuale të shkarkueshme, 

domethënë, programe kompjuterike që i 

referohen telefonave celularë, telefonave 

inteligjentë, radiove, aparateve 

fotografike, aparateve kinematografike, 

kompjuterave, kompjuterave tablete, 

kompjuterave laptop, CD, DVD dhe 

luajtësave MP3, aparateve dhe 

instrumenteve elektronike, shkencore, 

audiovizuale, optike dhe mësimore dhe 

mbajtëseve, këllëfave dhe kapakëve të 

tyre, për përdorim në internet dhe në 

botën virtuale në internet; mallra virtuale 

të shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuteruke që i referohen aparateve 

për metale të çmuara dhe aliazheve të 

tyre, bizhuterive, imitimeve të 

bizhuterive, gurëve të çmuar dhe gjysmë 

të çmuar, instrumenteve horologjike dhe 

kronometrike, unazave mbajtëse të 

çelësave, medalioneve të çelësave, 

këllëfave të çelësave, mbajtëseve të 

çelësave, portofolave të çelësave, për 

përdorim në internet dhe në botën virtuale 

në internet; mallra virtuale të 

shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuterike që i referohen çantave, 

këllëfave dhe mbajtëseve [artikuj lëkure], 

artikujve prej lëkure, lëkurës dhe 

imitimeve të lëkurës, lëkurave dhe 

gëzofëve të kafshëve, bagazheve dhe 

çantave transportuese, çadrave dhe 

çadrave të diellit, takëmeve të kuajve, 

qaforeve, kulareve dhe veshjeve për 

kafshët, për përdorim në internet dhe në 

botën virtuale në internet; mallra virtuale 

të shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuterike që i referohen veshjeve, 

veshjeve të këmbës, veshjeve të kokës, 

dantellave, gërshetave dhe qëndismave, 

dhe shiritave dhe fjongove, grepave dhe 

perçinave, kunjave dhe gjilpërave të 

kinkalerive, për përdorim në internet dhe 

në botën virtuale në internet; karaktere, 

avatare dhe maskime interaktive të 

shkarkueshme; kupona argëtimi (fan 

token)  , si asete digjitale, që përdorin 

teknologjinë blockchain; kupona digjitale 

të përdorura me teknologjinë blockchain 

në llojin e të dhënave për të paraqitur një 

artikull të koleksionueshëm; softuer i 

realitetit të shtuar; softuer i realitetit 

virtual; softuer i realitetit të shtuar për 

përdorim në pajisjet celulare për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjedise të botës reale; syze të realitetit të 

shtuar; syze të realitetit virtual; kufje të 

realitetit të shtuar; kufje të realitetit 

virtual; ekrane të realitetit të shtuar që 

vendosen në kokë; pajisje elektronike për 

përdorim në luajtjen e lojërave të realitetit 

virtual; doreza të realitetit virtual; kokore 

të realitetit virtual; kufje të realitetit 

virtual dhe kokore të përshtatura për 

përdorim në luajtjen e video lojërave; 

kufje për lojërat e realitetit virtual. 

Softuer i shkarkueshëm në trajten e një 

aplikacioni celular;Pajisje 

kompjuterike;Softuer i shkarkueshëm për 

rrjetet sociale, krijimin dhe ndërveprimin 

me komunitetet online;Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, menaxhimin 

dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale;Mjete per 

zhvillimin e softuerit;Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të 

softuerëve celularë për pajisjet portative 

të komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 
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kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API)  ;Softuer i 

shkarkueshëm për organizimin e 

ngjarjeve, kërkimin e ngjarjeve, 

kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

shprehjen e ndjenjave, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

video, audio, përmbajtje audio-vizuale, të 

dhëna dhe informacione nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për gjetjen e përmbajtjes 

dhe te botuesve të përmbajtjes, dhe për 

abonimin në përmbajtje;Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të 

përdoruesve;Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska për kapjen, ngarkimin, redaktimin, 

printimin dhe ndarjen e imazheve dhe 

videove dixhitale;Softuer i shkarkueshëm 

për transmetimin e përmbajtjes argëtuese 

multimediale, përmbajtjes audio-vizuale, 

përmbajtjes video dhe tekstit dhe të 

dhënave përkatëse;Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video;Softuer i shkarkueshëm për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe modifikimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove;Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e 

imazheve, grafikave, audios, videove dhe 

tekstit;Softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen, menaxhimin, organizimin, 

sinkronizimin dhe ruajtjen e të dhënave 

dhe informacionit;Softuer i shkarkueshëm 

i tregtisë elektronike për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione 

biznesi elektronike nëpërmjet një 

kompjuteri global dhe rrjeteve të 

komunikimit;Softuer i shkarkueshëm dhe 

softuer i aplikacioneve celulare që ofrojnë 

një treg virtual;Softuer i shkarkueshëm 

për dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

kujtesave;Softuer i shkarkueshëm për 

ndarjen e skedarëve;Softuer i 

shkarkueshëm i mesazheve;Softuer 

kompjuterik për motorët e 

kërkimit;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në krijimin, menaxhimin, 

matjen dhe shpërndarjen e reklamave të të 

tjerëve;Server reklamimi, domethënë, një 

server kompjuteri për ruajtjen e 

reklamave dhe dërgimin e reklamave në 

faqet e internetit;Softuer i shkarkueshëm 

për krijimin, ndarjen, shpërndarjen dhe 

postimin e reklamave;Softuer i 

shkarkueshëm për reklamim të bazuar në 

gjeo-lokacion dhe promovim të 

produkteve dhe shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm që u mundëson individëve, 

grupeve, kompanive dhe markave të 

krijojnë dhe mbajnë një prani në internet 

dhe të ndërveprojnë me komunitetet 

online për qëllime marketingu;Softuer i 

shkarkueshëm i realitetit virtual;Softuer i 

shkarkueshëm i realitetit të shtuar;Softuer 

i shkarkueshëm i realitet të 

përzier;Softuer i realitetit virtual për 

argëtim interaktiv dhe lojëra të realitetit 

virtual;Softuer i realitetit të shtuar për 

argëtim interaktiv dhe lojëra me realitet të 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime 

argëtimi, edukimi, lojërash, komunikimi 

dhe rrjetesh sociale;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar kompjuterët, konzolat e 
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lojërave video, konzolat manual te 

lojërave me video, kompjuterët tabletë, 

pajisjet celulare dhe telefonat celularë për 

të ofruar përvoja virtuale dhe realitet të 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm për 

funksionimin, konfigurimin dhe 

menaxhimin e kufjeve dhe kontrollorëve 

të realitetit virtual;Softuer i shkarkueshëm 

për njohjen e gjesteve, gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes;Softuer, 

firmware dhe harduer për përdorim në 

gjurmimin dhe njohjen vizuale, zanore, 

audio, lëvizjeje, sysh dhe gjestesh;Softuer 

i shkarkueshëm për lundrimin në një 

realitet virtual dhe mjedise të realitetit të 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm për t'u 

mundësuar përdoruesve të përjetojnë 

realitetin virtual dhe vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen ne realitetin e 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm për 

regjistrimin, ruajtjen, transmetimin, 

marrjen, shfaqjen dhe analizimin e të 

dhënave nga pajisje kompjuterike qe 

mbahen ne trup;Softuer i shkarkueshëm 

për përdorim në krijimin dhe dizajnimin e 

softuerit të realitetit virtual dhe realitetit 

të shtuar;Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API)  për softuerin 

kompjuterik për zhvillimin e përvojave të 

realitetit virtual dhe realitetit të 

shtuar;Pajisje kompjuterike të lojës së 

realitetit virtual;Pajisje kompjuterike të 

lojërave të realitetit të shtuar;Pajisje 

kompjuterike të lojërave të realitetit të 

përzier;Pajisje kompjuterike të realitetit 

virtual;Pajisje kompjuterike me realitet të 

shtuar;Sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

realitetin virtual dhe teknologjinë e 

realitetit të shtuar;Pajisjet e realitetit 

virtual, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u angazhuar në përvojat 

e realitetit virtual dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit virtual;Pajisjet e realitetit të 

shtuar, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u përfshirë në përvojat e 

realitetit të shtuar dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit të shtuar;Pajisjet kompjuterike 

që mbahen ne trup qe përbëhen kryesisht 

nga softuer dhe ekrane për paraqitje për 

lidhje me kompjuterët, kompjuterët 

tabletë, pajisjet e lëvizshme dhe telefonat 

celularë për të mundësuar realitetin 

virtual dhe përvojat botërore të realitetit 

të shtuar;Hardware dhe softuer për 

funksionimin e pajisjeve me 

sensorë;Pajisjet me sensorë elektronikë, 

kamera, projektorë dhe mikrofona për 

zbulimin, kapjen dhe njohjen e gjesteve, 

fytyrës dhe zërit;Hardware dhe softuer 

për zbulimin e objekteve, gjestet e 

përdoruesit dhe komandat;Softuer të 

shkarkimit të lojërave elektronike në 

trajten e lojërave video, lojërave 

kompjuterike, lojërave multimediale 

interaktive dhe lojërave të realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier;Softuer 

kompjuterik për kontrollin e funksionimit 

të pajisjeve audio dhe video;Softuer për 

shfaqjen e videove;Softuer i 

shkarkueshëm për aksesin dhe shikimin e 

tekstit, imazheve dhe të dhënave 

elektronike në lidhje me konferencat në 

fushën e zhvillimit të softuerit;Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makinerite;Softuer i shkarkueshëm 

për lehtësimin e ndërveprimit dhe 

komunikimit midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale)  ;Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API)  për përdorim në 

zhvillimin e platformave të AI 

(inteligjencës artificiale)  , domethënë, 

bot, agjentë virtualë dhe asistentë 

virtualë;Softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, një ndërfaqe interpretuese për 

lehtësimin e ndërveprimit midis njerëzve 

dhe makinerive;Softuer i inteligjencës 

artificiale, domethënë, softuer për 

mësimin e makinerive, softuer i 

perceptimit vizual, softuer për njohjen e 

të folurit ose gjuhës, softuer 

vendimmarrës, softuer përkthimi, softuer 
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për njohjen e prekjes, softuer për pyetje 

bisedore, softuer për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makineri dhe softuer ndihmes 

dixhital;Softuer ndihmës virtual i 

shkarkueshëm që mund të kryejë detyra 

ose shërbime në emër të një përdoruesi që 

aktivizohet nga të dhënat e përdoruesit, 

ndërgjegjësimi për vendndodhjen dhe 

informacioni në internet;Softuer i 

shkarkueshëm për ofrimin e informacionit 

të konsumatorit;Softuer i shkarkueshëm 

për ofrimin e hartave elektronike;Softuer i 

shkarkueshëm i vetëdijshëm për 

vendndodhjen për kërkimin, përcaktimin 

dhe ndarjen e vendndodhjeve;Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të 

punësimit;Softuer i shkarkueshëm për 

identifikimin dhe lejimin e përdoruesve 

që të kontaktojnë përfaqësuesit e 

qeverisë;Softuer i shkarkueshëm që ofron 

informacion të motit të bazuar në 

vendndodhje;Softuer i shkarkueshëm që 

ofron, lidh ose transmeton informacione 

të lajmeve ose ngjarjeve aktuale;Softuer i 

kontrollit prindëror;Softuer 

kompjuterik;Sisteme operative 

kompjuterike;Softuer i shkarkueshëm për 

të mundësuar pajisjet elektronike të 

ndajnë të dhëna dhe të komunikojnë me 

njëri-tjetrin;pajisje periferike 

kompjuterike;Aksesore per kompjtera që 

mbahen ne trup, kompjutera tabletë, 

pajisje celulare dhe telefona 

celularë;Pajisjet e transmetimit të 

mediave dixhitale;Kufje dhe kufje per 

celulare;Pajisjet per shfaqjen e videove, 

përkatësisht prgrame per video për size-

video;Kamera;Bateritë;Kuti 

baterish;Paketa baterish;Pajisjet e baterive 

elektrike të rikarikueshme, përkatësisht, 

bateritë e rikarikueshme dhe furnizimet 

portative me energji elektrike;Karikues 

baterish;Paketa baterish të jashtme të 

rikarikueshme për përdorim me pajisje 

elektronike të lëvizshme;Pajisjet e 

karikimit dhe menaxhimit të energjisë për 

pajisjet elektronike të lëvizshme;Stenda 

karikimi për pajisjet elektronike të 

lëvizshme;Ngarkues të jashtëm për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë;Kuti karikimi me valë për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë;Përshtatësit e 

energjisë;Përshtatësit elektrikë, kabllot 

dhe lidhësit;Çanta dhe kuti të përshtatura 

posaçërisht për pajisje elektronike të 

lëvizshme;Mbulesa dhe kuti mbrojtëse 

për pajisjet elektronike të 

lëvizshme;Mbajtëse, shirita, kapëse dhe 

kuti mbajtëse të përshtatura posaçërisht 

për pajisjet elektronike të 

lëvizshme;Mbajtëse muri për montimin e 

pajisjeve elektronike të lëvizshme;Stenda 

për pajisje elektronike të 

lëvizshme;Mbajtëse për pajisje 

elektronike të lëvizshme;Telekomanda 

për pajisjet elektronike të 

lëvizshme;Altoparlantët audio;Kabllot 

dhe lidhësit elektrikë audio dhe per 

altoparlantët;Pjesë dhe pajisje për kabllot 

elektronike;Kabllo elektronike;Kabllo për 

transmetimin e sinjalit optik;Kabllot e 

rrymës dhe lidhësit e 

kabllove;Mikrofona;Marrës 

audio;Transmetues audio;Ekran video e 

montuar;Marrësit e sinjaleve 

elektronike;Marrës video;Transmetues 

dhe marrës pa tela për riprodhimin e zërit 

dhe sinjaleve;Sensorë elektrikë;Sensorë 

për monitorimin e lëvizjeve fizike;karta 

SIM;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin e 

marrëdhënieve me klientët (CRM)  

;Softuer i shkarkueshëm për lehtësimin 

dhe organizimin e financimit dhe 

shpërndarjes së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve;Softuer i shkarkueshëm për 

shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare;Softuer i 
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shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e thirrjeve me zë mbi protokollin e 

internetit (VOIP)  , thirrjet telefonike, 

video thirrjet, mesazhet me tekst, 

mesazhet e menjëhershme dhe shërbimet 

e rrjeteve sociale në internet;Pajisjet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

aksesit të palëve të treta dhe mundësimi 

transmetimit video, të dhënave dhe zërit, 

në rrjetet globale të komunikimit, 

konkretisht, celularë dhe akses në 

terminalet kompjuterike dhe telefonike 

celulare, stacionet bazë të transmetuesit 

dhe pjesët e tyre radio me valë, 

transmetuesit e të dhënave, përsëritësit e 

të dhënave, ruterat dhe çelsat, qarqet e 

transmetimit, qarqet e integruara, hardueri 

kompjuterik, klientët dhe serverët e resë 

celulare, multipleksët, procesorët e 

sinjalit dixhital, procesorët e sinjalit të 

radiofrekuencës, qarqet e ndërrimit 

celular, kontrollorët elektrikë të trafikut 

ajror, kontrollorët elektrikë të 

lëvizshmërisë, kontrollorët elektrikë të 

aksesit, kontrollorët elektrikë në distance 

te portave, portat e radios, antenat, 

komponentët elektronikë të radios, 

softuerët për aplikacionet e 

telekomunikacionit dhe rrjetet kryesore 

celulare që përfshijnë transmetuesit e të 

dhënave, rrjetet me valë dhe portat për 

mbledhjen, transmetimin dhe 

menaxhimin e të dhënave, zërit dhe 

videove;Softuer komunikimi dhe hardueri 

kompjuterik komunikues për sigurimin e 

aksesit në internet;pajisje 

telekomunikacioni;Marrës dhe 

transmetues radio;marrës GPS;Softuer i 

shkarkueshëm për të lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione të tregtisë 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve online të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde nëpër uebsajte të 

shumta dhe aplikacione celulare;Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për 

përpunimin e pagesave 

elektronike;Softuer kompjuterik në 

natyrën e një motori pyetësor;Softuer i 

shkarkueshëm për lehtësimin e mësimit të 

makinerive;Softuer i shkarkueshëm për 

ndërtimin e ndërfaqeve të 

përdoruesit;Publikime elektronike të 

shkarkueshme;Softuer i shkarkueshëm 

për sondazhe;Softuer i shkarkueshëm që 

lejon përdoruesit të postojnë pyetje me 

opsione përgjigjesh;Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska harduer kompjuterik për kapjen, 

ngarkimin, redaktim, printimin dhe 

ndarjen e imazheve dhe videove 

dixhitale;Softuer i shkarkueshëm për 

sinkronizimin e të dhënave ndërmjet një 

stacioni ose pajisjeje të largët dhe një 

stacioni ose pajisjeje fikse ose të 

largët;Softuer për komandim dhe njohje 

zanore, softuer për konvertimin e të 

folurit në tekst;Aplikacione softuerike të 

aktivizuara me zë për menaxhimin e 

informacionit personal;Softuer për 

automatizimin e shtëpisë dhe softueri për 

integrimin e pajisjeve shtëpiake;Softuer 

komunikimi me valë për transmetimin e 

zërit, audios, videove dhe të 

dhënave;Softuer i shkarkueshëm i 

përdorur për kontrollin e informacionit të 

pavarur të kontrolluar me zë dhe pajisjeve 

të asistencës personale;Softuer i 

shkarkueshëm për njohjen e zërit për 

përdorim në lidhje me transmetimin e 

zërit dhe të të dhënave;Softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim në bazat e të dhënave në internet, 

përmbajtje audio, video dhe 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike dhe tregje të aplikacioneve 

softuerike;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim për të lidhur dhe kontrolluar 

pajisjet elektronike të internetit të gjërave 

(iot)  ;Softuer aplikimi kompjuterik për 
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pajisjet celulare me valë, konkretisht, 

softuer për kontrollin, integrimin, 

funksionimin, lidhjen dhe menaxhimin e 

pajisjeve të informacionit të kontrolluar 

me zë, domethënë, pajisjet elektronike të 

konsumit inteligjent të lidhura me renë 

kompjuterike dhe të kontrolluara me zë 

dhe pajisjet elektronike asistente 

personale;Softuer i shkarkueshëm për 

përpunimin, riprodhimin, sinkronizimin, 

regjistrimin, organizimin, shkarkimin, 

ngarkimin, transmetimin, difuzimin, 

marrjen, luajtjen dhe shikimin e 

skedarëve të tekstit, multimedias dhe të 

dhënave;Softuer i shkarkueshëm, për 

programim të personalizuar, interaktiv të 

televizionit (TV)  dhe për përdorim në 

shfaqjen dhe manipulimin e mediave 

vizuale, imazheve grafike, tekstit, 

fotografive, ilustrimeve, animacioneve 

dixhitale, videoklipeve, pamjeve filmike 

dhe të dhënave audio;Softuer i 

shkarkueshëm në trajtën e një aplikacioni 

celular për shërbimet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

transmetimit të zërit, të dhënave, videove 

dhe përmbajtjes së medias nëpërmjet 

internetit dhe rrjetit mbarëbotëror për 

kompjuterë ose pajisje të tjera portative 

elektronike të konsumit;Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin e udhëzuesve 

për eksplorimin e argëtimit 

televiziv;Softuer i shkarkueshëm për 

kërkimin, gjetjen, përpilimin, indeksimin, 

korrelimin, navigimin, marrjen, 

shkarkimin, marrjen, kodimin, 

dekodimin, luajtjen, ruajtjen dhe 

organizimin e tekstit, të dhënave, 

imazheve, grafikave, audios dhe videove 

në një rrjet global kompjuterik;Softuer i 

shkarkueshëm për të përmirësuar aksesin 

celular në internet nëpërmjet 

kompjuterëve, kompjuterëve celularë dhe 

pajisjeve të komunikimit celular;Softuer i 

shkarkueshëm për formatimin dhe 

konvertimin e përmbajtjes, tekstit, 

veprave vizuale, veprave audio, veprave 

audiovizuale, veprave letrare, të dhënave, 

skedarëve, dokumenteve dhe veprave 

elektronike në një format të përputhshëm 

me pajisjet elektronike portative dhe 

kompjuterët;Pajisjet dhe instrumentet e 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

pajisjet elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe 

të veshura për dërgimin dhe marrjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video;Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin 

dhe marrjen e thirrjeve telefonike, 

mesazheve me tekst, postës elektronike 

dhe të dhëna të tjera dixhitale, dhe për 

përdorim në ofrimin e aksesit në 

Interneti;Fletore 

elektronike;Organizatorët personalë 

elektronikë;Aparatet elektronike të 

regjistrimit dhe njohjes së zërit;Pajisje 

elektronike dixhitale portative për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve 

dixhitalë;Pajisje kompjuterike qe mbahet 

ne trup;Pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup (vishen)  qe përbëhen 

kryesisht nga softuer për sinjalizimet, 

mesazhet, emailet dhe përkujtuesit, dhe 

për regjistrimin, organizimin, 

transmetimin, manipulimin, rishikimin 

dhe marrjen e tekstit, të dhënave, audio, 

imazheve dhe skedarëve dixhital dhe 

ekraneve;Softuer i shkarkueshëm për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave në internet;Softuer i 

shkarkueshëm për aksesin, monitorimin, 

kërkimin, shfaqjen, leximin, 

rekomandimin, ndarjen, organizimin dhe 

shënimin e lajmeve, sporteve, motit, 

komenteve dhe informacioneve të tjera, 

përmbajtjeve nga periodikët, bloget dhe 

faqet e internetit, dhe tekste të tjera, të 
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dhëna, grafikë, imazhe, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale. Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, modifikimin, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale, botime 

elektronike, dhe lojëra 

elektronike;Aparatet për regjistrimin, 

transmetimin ose riprodhimin e zërit ose 

imazheve;Aparatet për transmetimin e 

komunikimit;Aparatet për ruajtjen e të 

dhënave, përkatësisht pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

ruajtjen e skedarëve tekst, të dhëna, 

audio, imazhe dhe 

video;Blockchain;Softuere 

Blockchain;Softuer i shkarkueshëm në 

fushën e blockchain;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim me 

monedhën dixhitale, monedhën kripto 

dhe monedhën virtuale;Softuer i 

shërbimeve të portofolit dhe ruajtjes së 

monedhës dixhitale;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

për kriptomonedhë;Portofoli i harduerit të 

kriptomonedhës;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

dixhital;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

elektronik;Programe kompjuterike dhe 

softuer aplikimi kompjuterik të 

shkarkueshëm për ruajtjen elektronike të 

të dhënave;Softuer i shkarkueshëm për 

sigurimin e portofolit dixhital;Softuer i 

shkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave dhe shkëmbimeve në monedhë 

dixhitale;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin e portofoleve të 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokens dixhital, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e portofolit 

elektronik;Kuleta elektronike të 

shkarkueshme;Softuer i platformës së 

regjistrit të shpërndarë;Softuer për 

përdorim me teknologjinë e regjistrit të 

shpërndarë;Softuer i shkarkueshëm i cili 

lehtëson aftësinë e përdoruesve për të 

parë, analizuar, regjistruar, ruajtur, 

monitoruar, menaxhuar, tregtuar dhe 

shkëmbyer monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptovalutën, asetet 

dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat e 

kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin, marrjen, pranimin, blerjen, 

shitjen, ruajtjen, transmetimin, tregtimin 

dhe shkëmbimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

zbatimin dhe regjistrimin e 

transaksioneve financiare;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në tregtimin 

financiar;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në shkëmbimin 

financiar;Softuer i shkarkueshëm për të 

aksesuar informacionin financiar dhe të 

dhënat dhe tendencat e tregut;Softuer i 

shkarkueshëm për sigurimin e vërtetimit 

të palëve në një transaksion 

financiar;Softuer i shkarkueshëm për 

mbajtjen e regjistrave për transaksione 

financiare;Softuer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e sigurisë kriptografike të 

transmetimeve elektronike nëpër rrjetet 

kompjuterike;Softuer i shkarkueshëm për 

enkriptimin dhe mundësimin e 

transmetimit te sigurt të informacionit 

dixhital përmes internetit;Softuer i 

shkarkueshëm për të lejuar përdoruesit të 

llogaritin parametrat që lidhen me 

transaksionet financiare;Softuer i 

shkarkueshëm për transferimin elektronik 

të fondeve;Softuer i shkarkueshëm për 

konvertimin e monedhës;Softuer i 
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shkarkueshëm për mbledhjen dhe 

shpërndarjen e të dhënave;Softuer i 

shkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave;Softuer i shkarkueshëm për 

lidhjen e kompjuterëve me bazat e të 

dhënave lokale dhe rrjetet globale 

kompjuterike;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e bazave të të dhënave të 

kërkueshme të informacionit dhe të 

dhënave;Softuer i shkarkueshëm për 

administrimin dhe verifikimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aktivit dixhital, aktivit blockchain, aktivit 

të dixhitalizuar, tokenit dixhital, 

kriptotokenit dhe tokenit të 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e kontratave 

inteligjente;Softuer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e transaksioneve të pagesave 

dhe shkëmbimeve;Softuer dhe harduer i 

shkarkueshëm për t'u përdorur si portofol 

i monedhës dixhitale, portofoli i valutave 

virtuale, portofol i aseteve dixhitale, 

portofol i kriptokenave dhe portofol i 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e një monedhe dixhitale të 

decentralizuar dhe me burim të hapur, 

monedhë virtuale, kriptomonedhë, aktive 

të dixhitalizuara, token dixhital për 

përdorim në transaksionet e bazuara në 

blockchain;Softuer aplikimi kompjuterik 

për platforma të bazuara në blockchain, 

përkatësisht, softuer për shkëmbime 

dixhitale për artikuj virtualë;Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, shitjen dhe 

menaxhimin e tokenave ose 

aplikacioneve të bazuara në 

blockchain;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në një platformë elektronike 

financiare;Softuer i shkarkueshëm për 

përpunimin e pagesave elektronike dhe 

për transferimin e fondeve tek dhe nga të 

tjerët;Softueri i platformës 

Blockchain;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin dhe zbatimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

transaksioneve kriptotoken dhe tokenave 

të shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e një platforme 

blockchain për përdorim në menaxhimin 

e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, llogarive kriptotokenit 

dhe të tokenave të shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e 

llogarive të kriptomonedhave dhe 

monedhave dixhitale;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në pagesa, 

blerje dhe investime duke përdorur 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitale, tokenat kripto dhe 

tokenat e shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e konvertimit të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve në monedhë të 

fortë;Softuer i shkarkueshëm për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

aplikacioneve softuerike dhe integrimin e 

aplikacioneve softuerike për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, dhe llogartie e kriptotokenit dhe 

te tokenave të shërbimeve;Softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin elektronik të monedhës për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitale, tokenat kripto dhe 

tokenat e shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim si një 

ndërfaqe programimi aplikacioni (API)  
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për zhvillimin, testimin dhe integrimin e 

aplikacioneve të softuerit 

blockchain;Pajisje kompjuterike për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain dhe minierat e aseteve të 

dixhitalizuara;hardueri i shenjës (trokenit)  

së sigurisë;Konvertuesit e valutës 

elektronike;Softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, platformë elektronike 

financiare që strehon lloje të shumta 

pagesash dhe transaksionesh në një 

telefon celular të integruar, asistent 

dixhital personal (PDA)  dhe një mjedis 

të bazuar në ueb;Softuer i shkarkueshëm 

për krijimin e argumenteve që do të 

përdoren për të paguar për produktet dhe 

shërbimet, dhe që mund të tregtohen ose 

shkëmbehen me vlerë në para;Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, pagesave te kripto-token-

it dhe të tokenave të shërbimeve, 

transfertave të parave dhe transfertave të 

mallrave;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si softuer i ndërfaqes së 

programit të aplikacionit (API)  për 

përdorim në identifikimin e pajisjeve 

kompjuterike te HW;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në vërtetimin 

e aksesit të përdoruesit në kompjutera dhe 

rrjete kompjuterike;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e transaksioneve të sigurta;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në aksesin, 

leximin, gjurmimin dhe përdorimin e 

teknologjisë blockchain;Softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për menaxhimin 

e informacionit të identitetit, të drejtat e 

aksesit në burimet e informacionit dhe 

aplikacionet dhe funksionalitetin e 

vërtetimit;Softuer i shkarkueshëm për 

shërbimet e verifikimit, vërtetimit dhe 

menaxhimit të identifikimit të rrjetit për 

qëllime sigurie;Softuer vërtetimi i 

shkarkueshëm për kontrollin e aksesit dhe 

komunikimit me kompjutera dhe rrjete 

kompjuterike;Kartat e kreditit dhe kartat e 

pagesave të koduara magnetikisht;Pajisjet 

e enkriptimit;Shenjat e sigurisë;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim si shenjë 

sigurie;Softuer i shkarkueshëm i përdorur 

në emetimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aktiveve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;Shenjat(tokenat)  kripto dhe 

tokenat e shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në auditimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Server 

reklamash, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e 

internetit;Altimetra;Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API)  për 

softuer kompjuterik për zhvillimin dhe 

krijimin e realitetit virtual, realitetit të 

shtuar dhe përvojave të realitetit të 

përzier;Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API)  për softuerin 

kompjuterik që lehtëson shërbimet në 

internet për rrjetet sociale dhe për 

marrjen, ngarkimin, shkarkimin, aksesin 

dhe menaxhimin e të dhënave;Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API)  për 

softuer që lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe për marrjen, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin dhe menaxhimin e të 

dhënave;Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API)  për përdorim në 

ndërtimin e aplikacioneve 

softuerike;Syzet e realitetit të 

shtuar;Kufje të realitetit të shtuar;Softuer 

i realitetit të shtuar;Softuer i realitetit të 

shtuar për argëtim interaktiv;Softuer i 

realitetit të shtuar për lundrimin në një 

mjedis të realitetit të shtuar;Softuer i 
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realitetit të shtuar për gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes;Softuer i 

realitetit të shtuar për funksionimin e 

kufjeve të realitetit të shtuar;Softuer i 

realitetit të shtuar për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar;Kabllot, 

përkatësisht kabllot elektronike dhe 

kabllot lidhëse;Kutitë, rripat, shiritat e 

kyçeve dhe krahëve për pajisjet e 

monitorimit elektronik;Softuer aplikimi 

kompjuterik për telefonat inteligjentë dhe 

pajisjet celulare në fushat e fitnesit dhe 

ushtrimeve që paraqesin shërbime 

trajnimi personal, stërvitje, stërvitje dhe 

vlerësime të fitnesit;Softuer aplikacioni 

kompjuterik për përdorim në lidhje me 

konfigurimin dhe kontrollin e harduerit 

kompjuterik të veshur dhe të pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur;Pajisje 

kompjuterike për shfaqjen e të dhënave 

dhe videove;Pajisje kompjuterike për 

përdorim në matjen e ritmit të 

zemrës;Pajisje kompjuterike për përdorim 

në marrjen e 

elektrokardiogrameve;Softuer i sistemit 

operativ kompjuterik;Pajisjet periferike 

kompjuterike për përdorim me orët 

inteligjente, përkatësisht brezat e orëve të 

zgjuara dhe rripat e orëve të 

zgjuara;Pajisjet periferike kompjuterike 

për shfaqjen e të dhënave dhe 

videove;Pajisjet periferike kompjuterike 

për pajisje të lëvizshme për shfaqjen e të 

dhënave dhe videove, përkatësisht, 

pajisjet periferike të veshura në kokë për 

pajisjet mobile për shfaqjen e të dhënave 

dhe videove;aksesore kompjuterike për 

pajisje të lëvizshme për qasje në distancë 

dhe transmetim të të dhënave, 

përkatësisht, aksesore që vishen në kokë 

për pajisje të lëvizshme për qasje në 

distancë dhe transmetim të të 

dhënave;Aksesore kompjuterike për 

pajisje të lëvizshme, domethënë, pajisje 

elektronike, monitorë, sensorë dhe ekrane 

për ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

pozicionimit global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, informacionin e 

lundrimit, informacionin e motit, 

temperaturën, fizike niveli i aktivitetit, 

rrahjet e zemrës, rrahjet e pulsit, presioni i 

gjakut, kaloritë e djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike;aksesore kompjuterike për 

qasje në distancë dhe transmetim të të 

dhënave;programe kompjuterike dhe 

aplikacione për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojne një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat dhe nivelet e 

ardhshme atletike te fitnesit, dhe qe 

ofrojne këshilla dhe stërvitje të 

personalizuara për përmirësimin në fusha 

specifike të një aktiviteti te veçantë 

sportiv ose fitnesi;Softuer kompjuterik 

dhe aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që 

monitorojnë, gjurmojnë dhe krahasojnë 

aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit;Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që vlerësojnë 

nivelin e fitnesit dhe atletizmin e një 

përdoruesi, dhe japin rezultate 

fitnesi;Softuer kompjuterik dhe 

aplikacion për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojnw 

këshilla, trajnim dhe stërvitje të 

personalizuara, për të përmirësuar 

rezultatin e fitnesit të përdoruesit;Softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale 

për komunikim me konzolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat celularë, në lidhje 

me kohën, ritmin, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin;Softuer 
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kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale 

për monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave në lidhje me 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit dhe 

nivelin e fitnesit në internet dhe rrjete të 

tjera kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike;Softuer kompjuterik dhe 

aplikacion që zbulon lëvizjet e 

përdoruesit gjatë aktivitetit fizik, 

seancave të fitnesit, stërvitjeve, për të 

ofruar rezultate dhe vlerësime të 

personalizuara të fitnesit;Softuer 

kompjuterik dhe firmware, përkatësisht 

programe të sistemit operativ, softuer për 

sinkronizimin e bazës së të dhënave dhe 

programe për sinkronizimin e të 

dhënave;Mjete për zhvillimin e softuerit 

kompjuterik;Softuer kompjuterik për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave online;Softuer kompjuterik për 

aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen, 

leximin, rekomandimin, ndarjen, 

organizimin dhe shënimin e lajmeve, 

sporteve, motit, komenteve dhe 

informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga 

periodikët, bloget dhe faqet e internetit, 

dhe tekste të tjera, të dhëna, grafikë, 

imazhe, audio, video dhe përmbajtje 

multimediale;Softuer kompjuterik për 

komunikimin me konsolat e lojërave në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësinë, 

hapat e ndërmarrë, aftësinë atletike, 

kaloritë e djegura, shkathtësinë, lëvizjen, 

balancen, koordinimin dhe 

fleksibilitetin;Softuer kompjuterik për 

krijimin, autorizimin, shpërndarjen, 

shkarkimin, transmetimin, marrjen, 

luajtjen, redaktimi, nxjerrjen, kodimin, 

dekodimin, shfaqjen, ruajtjen dhe 

organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale dhe publikime 

elektronike, dhe lojëra 

elektronike;Softuer kompjuterik për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

përcaktimin e ndjenjave, komentimin, 

futjen, transmetimin dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike ose 

informacionit nëpërmjet kompjuter 

internetin dhe rrjetet e 

komunikimit;Softuer kompjuterik për 

krijimin, menaxhimin dhe ndërveprimin 

me një komunitet online;Softuer 

kompjuterik për menaxhimin e fitnesit 

dhe peshës;Softuer kompjuterik për 

fitnes, vlerësime të fitnesit dhe aktivitete 

sportive;Softuer kompjuterik për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime 

argëtimi, komunikimi dhe rrjetesh 

sociale;Softuer kompjuterik për 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

gjurmimin, pajtueshmërinë dhe 

motivimin me një program shëndetësor 

dhe fitnesi;Softuer kompjuterik për 

modifikimin dhe mundësimin e 

transmetimit të imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video;Softuer kompjuterik për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale me filtra fotografikë dhe realitet 

virtual, realitet të përzier dhe efekte të 

realitetit të shtuar (AR)  , përkatësisht, 

grafika, animacione, tekst, vizatime, 

gjeoetiketa, etiketa metadata, 

hiperlidhje;Softuer kompjuterik për 

monitorimin, përpunimin, shfaqjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e të dhënave në 

lidhje me aktivitetin fizik të 

përdoruesit;Softuer kompjuterik për 

përpunimin e imazheve, grafikave, 

audios, videove dhe tekstit;Softuer 

kompjuterik për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike, grafika, imazhe, 

përmbajtje audio dhe audio vizuale 

nëpërmjet kompjuterit, internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Softuer 

kompjuterik për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 
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njoftimeve dhe përkujtuesve;Softuer 

kompjuterik për ndijimin, monitorimin, 

regjistrimin, shfaqjen, matjen dhe 

transmetimin e pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

informacionit të lundrimit, informacionit 

të motit, temperaturës, nivelit të aktivitetit 

fizik, rrahjeve të zemrës, pulsit, presionit 

të gjakut, kalorive të djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike;Softuer kompjuterik për 

vendosjen, konfigurimin, funksionimin 

dhe kontrollin e pajisjeve celulare, 

pajisjeve të veshura, telefonave celularë, 

kompjuterëve dhe pajisjeve periferike 

kompjuterike;Softuer kompjuterik për 

rrjete sociale dhe ndërveprim me 

komunitetet online;Softuer kompjuterik 

për mbledhjen, menaxhimin, redaktimin, 

organizimin, modifikimin, transmetimin, 

ndarjen dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit;Softuer kompjuterik për 

ridrejtimin e mesazheve, e-mail-it në 

internet dhe/ose të dhëna të tjera në një 

ose më shumë pajisje elektronike të 

komunikimit me valë nga një dyqan të 

dhënash në ose të lidhur me një 

kompjuter personal ose një server;Softuer 

kompjuterik për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit dhe 

mirëqenies;Softuer kompjuterik për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API)  ;Softuer kompjuterik 

për përdorim në krijimin, menaxhimin, 

matjen dhe shpërndarjen e reklamave të të 

tjerëve;Softuer kompjuterik për shikimin 

e imazheve dhe fotografive dixhitale të 

ofruara si përditësime për ose në 

kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar;Softuer kompjuterik për 

shpërndarje të përmbajtjes, të dhënave 

dhe informacionit me valë;Softuer 

kompjuterik për komunikimin e të 

dhënave me valë për marrjen, 

përpunimin, transmetimin dhe shfaqjen e 

informacionit në lidhje me fitnesin, 

yndyrën e trupit, indeksin e masës 

trupore;Softuer kompjuterik në fushën e 

shëndetit, fitnesit, stërvitjes dhe 

mirëqenies për ndjeshmërinë, 

monitorimin, regjistrimin, shfaqjen, 

matjen dhe transmetimin e pozicionimit 

global, drejtimin, distancën, lartësinë, 

shpejtësinë, informacionin e lundrimit, 

temperaturën, nivelin e aktivitetit fizik, 

rrahjet e zemrës, ritmi i pulsit, presioni i 

gjakut, kaloritë e djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike dhe 

për gjurmimin dhe menaxhimin e 

informacionit në lidhje me programet e 

shëndetit, fitnesit, stërvitjes dhe 

mirëqenies;Softuer kompjuterik që 

zbulon lëvizjet e përdoruesit gjatë 

aktivitetit fizik, seancave të fitnesit, 

stërvitjeve, për të ofruar rezultate dhe 

vlerësime të personalizuara të 

fitnesit;Softuer kompjuterik që vlerëson 

nivelin e fitnesit dhe atletizmin e një 

përdoruesi, dhe qe ofron rezultate 

fitnesi;Softuer kompjuterik që monitoron, 

gjurmon dhe krahason aktivitetin sportiv 

dhe nivelin e fitnesit;Softuer kompjuterik 

që ofron një vlerësim të fitnesit dhe 

rezultatin e fitnesit duke krahasuar 

performancat e mëparshme atletike dhe 

nivelet e fitnesit me performancat e 

ardhshme atletike dhe nivelet e fitnesit, 

dhe qe ofron këshilla dhe stërvitje të 

personalizuara për përmirësimin në fusha 

specifike të një sporti ose aktiviteti fitnesi 

të caktuar;Softuer kompjuterik që ofron 

këshilla, stërvitje dhe stërvitje të 

personalizuara, për të përmirësuar 

rezultatin e fitnesit të përdoruesit;Softuer 

kompjuterik për të mundësuar aksesin, 

shfaqjen, redaktimin, lidhjen, ndarjen dhe 

ose sigurimin e mediave elektronike dhe 

informacionit nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Softuer 

kompjuterik për të mundësuar zhvillimin, 

vlerësimin, testimin dhe mirëmbajtjen e 

aplikacioneve të softuerëve celularë për 

pajisjet portative të komunikimit 
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elektronik, konkretisht, telefonat celularë, 

telefonat inteligjentë, kompjuterët e dorës 

dhe tabletët kompjuterikë;Softuer 

kompjuterik për të përmirësuar aftësitë 

audio-vizuale të aplikacioneve 

multimediale, përkatësisht, për paraqitjen 

tredimensionale të grafikëve, imazheve 

statike dhe fotove lëvizëse të ofruara si 

përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të inkorporuar;Softuer 

kompjuterik, softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm dhe softuer aplikacioni 

celular për krijimin, menaxhimin dhe 

aksesin në grupe brenda komuniteteve 

virtuale;Softuer kompjuterik, domethënë 

një aplikacion që ofron funksione të 

rrjeteve sociale;Softuer kompjuterik, 

domethënë, një ndërfaqe interpretuese për 

lehtësimin e ndërveprimit midis njerëzve 

dhe makinerive;Softuer kompjuterik, 

përkatësisht, mjete për zhvillimin e 

softuerit për krijimin, korrigjimin dhe 

vendosjen e aplikacioneve softuerike për 

syze inteligjente, ekrane pranë syve, 

ekrane të montuara në kokë dhe telefona 

inteligjentë;Kompjutera, përkatësisht orë 

inteligjente;Kabllot e lidhjes;Syze 

dixhitale video;Syzet video dixhitale, 

ekranet video të fiksuara në kokë, 

përkatësisht, mikro ekranet dhe optikat 

përkatëse, kufjet e realitetit virtual, 

pajisjet elektronike të lidhura, 

përkatësisht, kabllot dhe adaptorët e 

lidhjes, softueri dhe firmueri për shfaqjen 

e lojërave video, mediat elektronike dhe 

imazhet;Softuer aplikimi kompjuterik i 

shkarkueshëm për telefona celularë, 

telefona inteligjentë, kompjutera, tableta, 

syze inteligjente, syze dixhitale video, 

pajisje elektronike dixhitale që mund të 

fiksohen ne trup, konkretisht, syze, syze 

speciale dhe kufje, ekrane të montuara në 

kokë, sisteme ekranesh pranë syve, rrjete 

komunikimi, shërbime kompjuterike 

cloud dhe sisteme kompjuterike për 

komunikim ndërmjet pajisjeve, rrjeteve 

dhe shërbimeve;Softuer aplikacioni 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

shfaqjen e ikonave, përcaktimin dhe 

përgjigjen ndaj përzgjedhjes së ikonave 

nga përdoruesi, kontrollin e lidhjeve dhe 

komunikimin me pajisje, rrjete dhe 

sisteme të tjera, funksionimin e një 

kamere për të regjistruar dhe shfaqja e 

imazheve dhe skedarëve audio-vizualë, 

organizimi i imazheve dixhitale dhe 

skedarët audio-vizualë, kontrolli i 

mikrofonëve, kontrolli i nivelit të zërit të 

altoparlantëve të integruar, transferimi i 

skedarëve kompjuterik midis syzeve 

inteligjente, sistemet e ekranit pranë syve, 

ekranet e montuara në kokë dhe pajisje të 

tjera, rrjete, dhe sistemet, kontrolli i 

njoftimeve të përdoruesve, kontrolli i një 

tastieje me prekje, kontrolli dhe marrja e 

të dhënave nga sensorët në syzet 

inteligjente, sistemet e ekranit pranë syve 

dhe ekranet e montuara në kokë, duke 

përfshirë sensorët e përshpejtimit, 

barometrik, temperaturës, animit, majës 

dhe fytit, sensorët e orientimit të kokës, 

dhe marrës GPS, duke kontrolluar 

shpejtësinë e CPU-së dhe duke ndjerë dhe 

shfaqur nivelin e ngarkimit të baterisë, 

dhe shfaqja, kapja, regjistrimi dhe 

transmetimi i të dhënave, imazheve dhe 

përmbajtjes audio vizuale në realitetin 

standard, realitetin e shtuar dhe mjediset e 

realitetit të përzier;Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar, përmbajtjes 

së realitetit të përzier;Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

komunikim me syze të tjera inteligjente, 

sisteme të ekranit pranë syve dhe ekrane 

të montuara në kokë;Softuer kompjuterik 

i shkarkueshëm për të mundësuar kapjen, 
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ruajtjen dhe transmetimin e fotografive, 

videove, të dhënave dhe informacionit me 

të dhënat biometrike, shëndetësore dhe të 

tjera të performancës së përdoruesit të 

mbivendosura dhe të integruara në 

regjistrim;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim imazhesh, 

përmbajtje audio, audio-vizuale dhe video 

dhe tekste dhe të dhëna 

shoqëruese;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm, përkatësisht, aplikacion 

celular i shkarkueshëm për konfigurimin, 

konfigurimin dhe kontrollin e pajisjeve 

kompjuterike që vishen dhe pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur;Kabllo 

elektrike;adaptorë elektrikë;Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

tregues që ndriçojnë dhe ndryshojnë 

ngjyrën në bazë të nivelit kumulativ të 

aktivitetit të përdoruesit;Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

mikroprocesorë, ekran dixhital dhe 

përshpejtues, për zbulimin, ruajtjen, 

raportimin, monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave të sportit, 

stërvitjes së fitnesit dhe aktivitetit në 

internet, dhe komunikimin me konzolat e 

lojërave dhe kompjuterët personalë, në 

lidhje me 

kohën, ritmin, shpejtësia, hapat e 

ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, rrahjet e zemrës dhe trupit, 

pozicionimi global, drejtimi, distanca, 

lartësia, informacioni për lundrimin dhe 

moti;Instrumentet dhe aparatet e 

lundrimit elektronik;Sensorët e fitnesit 

dhe ushtrimeve, monitorët dhe ekranet 

për ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

informacionit të pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

temperaturës dhe lundrimit, për t'u 

përdorur gjatë stërvitjes dhe për aktivitete 

sportive;Softuer për njohjen e 

gjesteve;Syzet me funksion të 

komunikimit me valë;Pajisjet e sistemit të 

pozicionimit global (GPS)  ;Syze për të 

mundësuar realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përvojat botërore të realitetit të 

përzier;Hardware dhe softuer për të parë 

imazhet virtuale në krijimin e realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier;Ekran 

video e montuar në kokë;Pajisjet e ekranit 

të montuar në kokë dhe pjesët përbërëse 

të tyre, përkatësisht kartat e ekranit 

video;kufje;Kufje për përdorim me 

kompjuterë;softuer argëtues 

interaktiv;elektronika e ndërfaqes, 

përkatësisht, qarqet e ndërfaqes së 

drejtuesit të videove për syzet dixhitale 

video;Softuer kompjuterik me dijeni për 

vendndodhjen, softuer kompjuterik të 

shkarkueshëm dhe softuer të aplikacionit 

celular për kërkimin, përcaktimin dhe 

ndarjen e 

vendndodhjeve;Altoparlantët;Softuer për 

mesazhe;Mikroekranet, përkatësisht, 

ekranet video të montuara në kokë dhe 

ekranet video afër syrit;Pajisje 

kompjuterike me realitet të përzier;Syze 

të realitetit të përzier;Kufje me realitet të 

përzier;Softuer i realitetit të 

përzier;Softuer i realitetit të përzier për 

argëtim interaktiv;Softuer i realitetit të 

përzier për lundrimin në një mjedis të 

realitetit të përzier;Softuer i realitetit të 

përzier për gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes;Softuer i realitetit të përzier 

për funksionimin e kufjeve të realitetit të 

përzier;Softuer i realitetit të përzier për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit të 

përzier;Softuer i aplikacionit celular për 

krijimin e programeve të personalizuara 

të trajnimit të fitnesit;Sensorët e 

gjurmimit të lëvizjes për teknologjinë e 

realitetit të shtuar;Sensorët e gjurmimit të 

lëvizjes për teknologjinë e realitetit të 

përzier;Sensorët e përcjelljes së lëvizjes 

për teknologjinë e realitetit virtual;Pajisjet 

elektronike shumëfunksionale për 

shfaqjen, matjen dhe ngarkimin në 
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internet të informacionit duke përfshirë 

kohën, datën, rrahjet e trupit dhe të 

zemrës, pozicionimin global, drejtimin, 

distancën, lartësinë, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, informacionin 

e motit, temperaturën, shpejtësia e erës 

dhe rënia e ritmit të trupit dhe të zemrës, 

lartësia dhe shpejtësia;Pajisje elektronike 

multifunksionale për shfaqjen, matjen dhe 

ngarkimin në internet të informacionit 

duke përfshirë kohën, datën, rrahjet e 

zemrës, pozicionimin global, drejtimin, 

distancën, lartësinë, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, ndryshimet në 

rrahjet e zemrës, nivelin e aktivitetit, orët 

e gjumit, cilësia e gjumit dhe alarmi i 

heshtur i zgjimit;Optika e ekranit pranë 

syrit, domethënë, ekranet e shfaqjes së 

videove për montim pranë syve të 

përdoruesit dhe thjerrëzat për shfaqjen e 

imazheve tek përdoruesi;Sistemet e 

ekranit pranë syrit të përbëra nga sensorë 

GPS, përshpejtues, magnetometra, 

busulla drejtimi, sensorë të temperaturës 

së mjedisit dhe sensorë elektronikë të 

orientimit të majës dhe animit;Sistemet e 

ekranit afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer për gjenerimin dhe 

shfaqjen e përmbajtjes së realitetit virtual 

dhe realitetit të përzier;Sistemet e ekranit 

afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer të përshtatur 

posaçërisht për syze;Sistemet e ekranit 

pranë syrit që përfshijnë syze dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar dhe 

përmbajtjes së realitetit të përzier;Ekranet 

pranë syve;Aparatet e komunikimit në 

rrjet, konkretisht, pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

dërgimin dhe marrjen e skedarëve tekst, 

të dhëna, audio, imazhe dhe video nëpër 

rrjete;Pedometrat;Pajisjet periferike për 

pajisje të lëvizshme, përkatësisht 

pedometrat dhe lartësimatësit;Software 

asistent personal;Asistentë personalë 

dixhitalë;Pajisjet elektronike personale të 

përdorura për të gjurmuar qëllimet dhe 

statistikat e fitnesit;Gjurmues personal 

fitnesi;Pajisjet personale të shfaqjes së 

videove në natyrën e ekraneve të veshur 

për shikimin e përmbajtjes dixhitale duke 

përfshirë realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përmbajtjen e realitetit të 

përzier;Ekranet e shfaqjes personale të 

videos;Pajisje elektronike dixhitale 

portative, të dorës dhe personale për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve 

dixhitalë;Aparatet e telekomandës për 

pajisje kompjuterike të veshur dhe orë 

inteligjente;Sensorë për përdorim 

shkencor që do të vishen nga njeriu për të 

mbledhur të dhëna biometrike njerëzore, 

pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të mbathshme për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin 

dhe rishikimin e skedarëve tekst, të 

dhëna, audio, imazhe dhe video;Syze 

inteligjente;Syze inteligjente me aftësi 

audio me tela dhe pa tela;Shiritat e orëve 

inteligjente;Rripat e orëve 

inteligjente;Orë inteligjente;Software 

asistent social;Software dhe firmware për 

kontrollin, konfigurimin dhe menaxhimin 

e kontrollorëve;Softuer dhe firmware për 

shfaqjen e lojërave video dhe mediave 

elektronike në pajisjet e ekranit të ofruar 

si përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të montuar në 

kokë;Software dhe firmware për 

programet e sistemit operativ;Softuer dhe 

firmware për drejtuesit e videove dhe 

përpunimin e videove të ofruara si 

përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të montuar në 

kokë;Software dhe firmware për të 

mundësuar pajisjet elektronike të ndajnë 

të dhëna dhe të komunikojnë me njëri-
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tjetrin;Programe drejtuese të softuerit për 

pajisjet elektronike për të mundësuar 

komunikimin e pajisjeve kompjuterike 

dhe pajisjeve elektronike me njëra-

tjetrën;Software për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online;Softuer për 

sinjalizime, mesazhe, emaile dhe 

rikujtues, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audios, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve;Softuer për 

komunikim me anë të rrjeteve lokale pa 

tel, teknologjive me valë dhe protokolleve 

të tjera të komunikimit ndërmjet 

sistemeve të ekranit afër syrit dhe 

pajisjeve të rrjetit, përkatësisht telefonave 

celularë, telefonave inteligjentë, 

kompjuterëve, tabletave dhe sistemeve të 

tjera kompjuterike;Softuer për 

konvertimin e gjuhës natyrore në 

komanda të ekzekutueshme nga 

makineri;Softuer për krijimin dhe 

menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të 

përdoruesve;Softuer për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, për të treguar 

mendimin, për të komentuar, për të futur, 

për të transmetuar dhe për të ndarë ose 

për të ofruar media elektronike ose 

informacione nëpërmjet kompjuterit dhe 

rrjetet e komunikimit;Softuer për 

krijimin, menaxhimin dhe aksesin në 

grupe brenda komuniteteve 

virtuale;Softuer për krijimin, menaxhimin 

dhe ndërveprimin me një komunitet 

online;Software për lehtësimin dhe 

organizimin e financimit dhe shpërndarjes 

së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve;Softuer për gjenerimin e 

imazheve që do të shfaqen në sistemin e 

ekranit afër syrit;Softuer për integrimin e 

të dhënave elektronike me mjediset e 

botës reale për qëllime argëtimi, edukimi, 

lojërash, komunikimi dhe rrjetesh 

sociale;Softuer për modifikimin dhe 

mundësimin e transmetimit të imazheve, 

përmbajtjeve dhe të dhënave audio, audio 

vizuale dhe video;Softuer për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve për bamirësi në 

internet dhe shërbimet e donacioneve 

financiare;Softuer për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve;Software për organizimin, 

kërkimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve;Softuer për planifikimin e 

aktiviteteve me përdorues të tjerë, duke 

bërë rekomandime;Softuer për 

përpunimin e imazheve, grafikave, 

audios, videove dhe tekstit;Softuer për 

regjistrimin, ruajtjen, transmetimin, 

marrjen, shfaqjen dhe analizimin e të 

dhënave nga hardueri kompjuterik i 

veshur;Softuer për telefonat inteligjentë 

dhe sisteme të tjera kompjuterike për të 

gjeneruar të dhëna, imazhe dhe audio për 

shfaqje në sistemet e ekranit afër syrit dhe 

për transmetimin e të dhënave, imazheve, 

audios në sistemet e ekranit afër 

syrit;Softuer për telefonat inteligjentë dhe 

sisteme të tjera kompjuterike për marrjen 

e të dhënave nga sistemet e ekranit afër 

syrit;Software për hartën sociale dhe të 

destinacionit;Softuer për rrjete 

sociale;Softuer për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese 

multimediale;Softuer për mbledhjen, 

menaxhimin, redaktimin, organizimin, 

modifikimin, transmetimin, ndarjen dhe 

ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit;Softuer për gjurmimin e 

lëvizjes, vizualizimin, manipulimin, 

shikimin dhe shfaqjen e përvojave të 

realitetit të shtuar, të përzier dhe 

virtual;Softuer për përdorim si ndërfaqe 

programimi aplikacioni (API)  ;Softuer 

për përdorim në krijimin dhe dizajnimin e 

softuerëve të realitetit virtual, realitetit të 

shtuar dhe realitetit të përzier;Softuer për 

shpërndarjen e përmbajtjes, të dhënave 
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dhe informacionit me valë;Softuer në 

natyrën e një aplikacioni celular;Softuer 

që u mundëson individëve, grupeve, 

kompanive dhe markave të krijojnë dhe 

mbajnë një prani në internet për qëllime 

marketingu;Softuer, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive;Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin 

dhe marrjen e thirrjeve telefonike, 

mesazheve me tekst, postës elektronike 

dhe të dhëna të tjera dixhitale, dhe për 

përdorim në ofrimin e aksesit në 

Interneti;syze realiteti virtual;Kufje të 

realitetit virtual;Softuer i realitetit 

virtual;Softuer i realitetit virtual për 

argëtim interaktiv;Softuer i realitetit 

virtual për lundrimin në një mjedis të 

realitetit virtual;Softuer i realitetit virtual 

për gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes;Softuer i realitetit virtual për 

funksionimin e kufjeve të realitetit 

virtual;Softuer i realitetit virtual për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit 

virtual;Softuer i realitetit virtual, i shtuar 

dhe i përzier për t'u përdorur për të 

mundësuar kompjuterët, konzolat e 

lojërave video, konzolat e lojërave me 

video në dorë, kompjuterët tablet, pajisjet 

celulare dhe telefonat celularë për të 

ofruar përvoja të realitetit virtual, të 

shtuar dhe të përzier;Orë, byzylykë dhe 

shirita dore që komunikojnë të dhëna me 

asistentët personalë dixhitalë, telefonat 

inteligjentë dhe kompjuterët personalë 

përmes faqeve të internetit të internetit 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit;Sistemet e 

ekranit të papërshkueshëm nga uji pranë 

syrit që përfshijnë pajisje kompjuterike, 

ndërfaqe elektronike të ekranit dhe 

softuer për gjenerimin dhe shfaqjen e 

përmbajtjes së realitetit virtual dhe 

realitetit të përzier;Gjurmues qe mbahen 

te veshur per ndjekje te 

aktivitetit;aksesore kompjuterike që 

mbahen ne trup;Pajisjet kompjuterike që 

mbahen ne trup të përbëra kryesisht nga 

softuer dhe ekrane ekrani për lidhje me 

kompjuterë, kompjuterë tabletë, pajisje 

celulare dhe telefona celularë për të 

mundësuar përvojat botërore të realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier;Pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup e qe përbëhen kryesisht 

nga softuer për sinjalizimet, mesazhet, 

emailet dhe përkujtuesit, dhe për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave, audios, imazhit dhe 

skedarit dixhital dhe ekranet e 

prezantimit;Pajisje elektronike dixhitale 

që mbahen ne trup përkatësisht syze, syze 

dhe kufje;Pajisjet elektronike që mbahen 

ne trup, domethënë, orët, byzylykët dhe 

shiritat e dorës që përbëhen nga softuer që 

komunikon të dhëna me asistentët 

personalë dixhitalë, telefonat inteligjentë 

dhe kompjuterët personalë përmes faqeve 

të internetit të internetit dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit;aksesore, që mund të 

mbahen ne trup, per kompjutera, 

kompjuterë tabletë, pajisje të lëvizshme 

dhe telefona celularë, përkatësisht, ekrane 

të konfigurueshme të montuara në 

kokë;Pajisjet periferike të kompjuterit me 

vale; 

38 - Shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, transmetimi elektronik i 

mediave elektronike, të dhënave, 

mesazheve, grafikave, imazheve, 

fotografive, videove, përmbajtjeve audio-

vizuale dhe skedarëve;Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

shërbimet e transmetimit dhe pranimit të 

të dhënave nëpërmjet rrjeteve të 
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telekomunikacionit;Telekomunikacioni 

dhe shërbimet kompjuterike të rrjetit 

peer-to-peer, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i imazheve, përmbajtjeve 

audio-vizuale dhe video, fotografi, video, 

të dhëna, tekst, mesazhe, reklama, 

komunikime dhe informacione të 

reklamave në media;Shërbimet e 

shkëmbimit të fotografive, videove dhe të 

dhënave, përkatësisht transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, videove dhe përmbajtjes audio 

vizuale midis përdoruesve të 

internetit;Shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, shkëmbimi elektronik i zërit, 

të dhënave, audio, video, teksti dhe 

grafika të aksesueshme nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Sigurimi i aksesit në 

kompjuter, bazat e të dhënave elektronike 

dhe online;Sigurimi i aksesit në bazat e të 

dhënave kompjuterike në fushat e rrjeteve 

sociale dhe prezantimit dhe takimeve 

sociale;Sigurimi i forumeve online për 

komunikim mbi tema me interes të 

përgjithshëm;Ofrimi i dhomave të 

bisedave në internet, shërbimeve të 

mesazheve të çastit dhe tabelave 

elektronike të buletinit;Shërbimet e 

chatroom-it për rrjetet sociale;Sigurimi i 

lidhjeve të komunikimit në internet të 

cilat transferojnë përdoruesit e pajisjeve 

celulare dhe të internetit në faqet e tjera të 

internetit;Lehtësimi i aksesit në faqet e 

internetit të palëve të treta ose në 

përmbajtje të tjera elektronike të palëve të 

treta nëpërmjet një identifikimi 

universal;Shërbimet e transmetimit audio, 

tekst dhe video përmes internetit ose 

rrjeteve të tjera të komunikimit;Shërbimi 

Voice over Internet Protocol (VOIP)  

;Shërbimet e komunikimit të 

telefonisë;Shërbimet e komunikimit me 

telefon celular;shërbimet e 

videokonferencave;Sigurimi i objekteve 

dhe pajisjeve për video-

konferenca;Shërbimet e telekonferencës 

audio dhe vizuale;Transmetimi dhe 

transmetimi i drejtpërdrejtë i përmbajtjes 

audiovizuale, audiovizuale dhe 

interaktive nëpërmjet internetit;Sigurimi i 

një forumi të komunitetit në internet për 

përdoruesit që të ndajnë dhe transmetojnë 

informacione, audio, video, lajme në kohë 

reale, përmbajtje argëtuese ose 

informacione, për të formuar komunitete 

virtuale dhe për t'u angazhuar në rrjetet 

sociale;Shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, transmetimi elektronik i 

përmbajtjes dhe të dhënave të realitetit 

virtual;Shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht ofrimi i shërbimeve 

mbështetëse teknike lidhur me përdorimin 

e pajisjeve të komunikimit;Shërbimet e 

mesazheve në ueb;Shërbimet e 

mesazheve të çastit;Transmetimi 

elektronik i koduar dhe shpërndarja e të 

dhënave të rikuperuara;Sigurimi i aksesit 

në rrjetet e telekomunikacionit dhe 

internet;Sigurimi i lidhjes në 

internet;Sigurimi i informacionit për 

telekomunikacionin;Konsulencë në 

fushën e shërbimeve të 

telekomunikacionit, përkatësisht 

transmetimin e zërit, të dhënave dhe 

dokumenteve nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit;Shërbimet e ofruesve 

të shërbimeve të internetit;Shërbimet e 

transmetimit në internet;Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, ofrimi i 

qasjes në internet përmes rrjeteve me brez 

të gjerë;Transmetimi dhe transmetimi i 

drejtpërdrejtë i përmbajtjes audio, vizuale 

dhe audiovizuale të lojrave nëpërmjet një 

rrjeti global kompjuterik;komunikime 

nepermjet  bazave e të dhënave 

elektronike dhe   interaktive online me 

përmbajtje të përcaktuar nga përdoruesi 

apo përmbajtje sipas  palëve të treta, të 

materialeve  foto, video,  audio, vizuale 

dhe audio-vizuale në fushën e interesit të 

përgjithshëm;Shërbime për ndarjen e 

fotografive dhe video;Shërbimet e 

transmetimit audio, tekst dhe video 
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përmes internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Shkëmbimi elektronik i 

zërit, të dhënave, audio, video, teksti dhe 

grafiku nëpërmjet internetit dhe rrjeteve 

të telekomunikacionit;Shërbimet peer-to-

peer të shkëmbimit të fotografive dhe të 

dhënave, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, përmbajtjes grafike dhe audio 

ndërmjet përdoruesve të 

internetit;Shërbimet e ndarjes së 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

transmetimi elektronik i skedarëve 

fotografikë dixhitalë, videove dhe 

përmbajtjeve audio vizuale ndërmjet 

përdoruesve të internetit;Sigurimi i një 

forumi, dhomave të bisedave dhe tabelave 

elektronike të buletinit për përdoruesit e 

regjistruar për transmetimin e mesazheve 

dhe shkëmbimin e informacionit në lidhje 

me shëndetin dhe fitnesin, aktivitetet 

sportive dhe rrjetet sociale nëpërmjet një 

faqe interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit;komunikimi i 

informacioneve në lidhje me sportin, 

stërvitjen e fitnesit dhe zhvillimin e 

aftësive atletike, nepermjet nje faqe 

interneti;komunikim informacioni ne 

lidhje  me aktivitetet personale, fitnesin 

dhe rrjetet sociale nepermjet nje forumi 

on-line për përdoruesit e 

regjistruar;komunikim informacioni 

lidhur  me fitnesin, aktivitetet sportive, 

qëllimet e fitnesit, trajnimin dhe stërvitjen 

e fitnesit dhe rrjetet sociale nëpërmjet një 

forumi online per perdoruesit e regjistruar 

ne nje faqe interneti online dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronik të 

komunikimit;Sigurimi i një forumi on-

line, dhomave të bisedave dhe tabelave 

elektronike të buletinit për përdoruesit e 

regjistruar për transmetimin e mesazheve 

dhe shkëmbimin e informacionit në lidhje 

me ushqimin, aktivitetet personale, 

shëndetin dhe fitnesin, reklamat dhe 

rrjetet sociale;Sigurimi i tabelave 

elektronike të buletinit për transmetimin e 

mesazheve ndërmjet përdoruesve në 

fushën e interesit të 

përgjithshëm;Sigurimi i lidhjeve të 

komunikimit në internet që transferojnë 

pajisjen celulare dhe përdoruesit e 

internetit në lokacione të tjera lokale dhe 

globale online;Sigurimi i forumeve online 

për komunikim, përkatësisht transmetim 

mbi tema me interes të 

përgjithshëm;Ofrimi i shërbimeve 

mbështetëse teknike në lidhje me 

përdorimin e pajisjeve të 

komunikimit;Transmetimi i materialit 

audio dhe video në lidhje me aktivitetet 

atletike në internet dhe rrjete të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike;Shërbimet e 

telekomunikacionit;Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i të dhënave, 

mesazheve, grafikëve, fotografive, 

imazheve, audio, video, përmbajtje audio-

vizuale dhe informacione;Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i përmbajtjes dhe 

të dhënave të realitetit virtual, të përzier 

dhe të shtuar;Telekonferencë;Shërbimet e 

protokollit me zë ne internet (VOIP)  .; 

41 - Sherbime te argëtimit televiziv; 

prodhimi i muzikës; zhvillimin e 

ngjarjeve argëtuese; drejtimin e 

shfaqjeve; prezantim i programeve 

televizive; shërbimet e kompozimit 

muzikor; shërbime argëtuese; edukimi 

muzikor; ofrimi i muzikës në internet , jo 

i shkarkueshëm; prodhimi filmik, përveç 

filmave reklamues; ofrimi i informacionit 

në fushën e argëtimit; shërbime në studio 

filmike; shërbimet e gazetarëve të 

lajmeve; ofrimi i publikimeve elektronike 

online, të pashkarkueshme; ofrimi i 

videove në internet, jo të shkarkueshme; 

organizimi i ngjarjeve argëtuese 

;prodhimi i programeve televizive; 

shërbimet e studios së regjistrimit; 

shkrimi i skenarit; shkrimi i skenarit , 
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përveç për qëllime reklamimi; prodhimi i 

shfaqjeve; ofrimi i programeve televizive, 

jo të shkarkueshme, nëpërmjet 

shërbimeve video-on-demand/ofrimi i 

programeve televizive , jo i 

shkarkueshëm, nëpërmjet shërbimeve 

video-on-demand; ofrimi i komenteve të 

përdoruesve për qëllime argëtuese ose 

kulturore; shërbimet e redaktimit të 

videove për ngjarje; shkrimi i teksteve, 

Fotografim; Filmim; shkrimi i këngëve; 

Shërbimet e publikimit elektronik për të 

tjerët;Publikimi i materialeve edukative, 

përkatësisht, botimi i librave, revistave, 

buletineve dhe publikimeve 

elektronike;Publikimi i revistave online të 

pashkarkueshme, përkatësisht, ueb-

logjeve (blogjeve)  me përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesi, blogjeve që 

paraqesin reklama, marketing dhe 

përmbajtje biznesi, dhe blogje rreth 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar; 

ofrimi i materialeve trainues online te 

pashkarkueshme per zhvilluesit e 

programve kompjuterike; Shërbime 

argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, 

ofrimi i publikimeve online të 

pashkarkueshme në lidhje me 

teknologjinë e realitetit virtual nëpërmjet 

një faqe interneti;Shërbime argëtuese dhe 

arsimore, përkatësisht, ofrimi i 

publikimeve online të pashkarkueshme në 

lidhje me teknologjinë e realitetit të 

shtuar nëpërmjet një faqe 

interneti;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave interaktive 

dhe me shumë lojtarë dhe me një lojtar të 

luajtur nëpërmjet internetit ose rrjeteve të 

komunikimit;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i video lojërave 

online, lojërave kompjuterike, lojërave 

elektronike dhe lojërave 

interaktive;Sigurimi i një loje 

kompjuterike për përdorim në të gjithë 

rrjetin nga përdoruesit e rrjetit;Sigurimi i 

softuerit të lojërave të pashkarkueshëm në 

internet;Shërbimet e lojërave të realitetit 

virtual të ofruara nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit;Shërbimet 

e lojërave të realitetit të shtuar të ofruara 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit 

virtual, argëtimit interaktiv dhe 

përmbajtjeve dhe përvojave të realitetit 

virtual;Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lojërave të realitetit të shtuar, 

argëtimit interaktiv dhe përmbajtjes dhe 

përvojave të realitetit të shtuar;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

me realitet të përzier, argëtimi interaktiv 

dhe përmbajtje dhe përvoja me realitet të 

përzier;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të 

realitetit virtual në internet;Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i mjediseve 

të realitetit të shtuar në internet;Prodhimi 

i videos me realitet të shtuar për qëllime 

argëtimi;Prodhimi i videove të realitetit 

virtual për qëllime argëtimi;Shërbimet e 

prodhimit dhe publikimit të argëtimit 

multimedial;Shërbimet argëtuese në 

natyrën e prodhimit dhe shërbimeve post-

prodhuese të përmbajtjes argëtuese 

multimediale;Shërbime argëtuese dhe 

edukative, përkatësisht, ofrimi i filmave 

të pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale;Sigurimi i informacionit për 

lojërat kompjuterike online dhe 

videolojërat nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Organizimi dhe realizimi i 

konferencave edukative;Organizimi i 

ekspozitave, ngjarjeve dhe konferencave 

në fushën e kulturës, argëtimit, arsimit 

dhe rrjeteve sociale për qëllime jo-

biznesore dhe jokomerciale;Organizimi 

dhe kryerja e garave dhe ngjarjeve 
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argëtuese për lojtarët e lojërave video, 

kompjuterike, elektronike ose interaktive 

multimediale;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

garave për inkurajimin e përdorimit dhe 

zhvillimit të argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për lojëra video;Organizimi i ekspozitave 

në fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të lojërave video 

për qëllime kulturore ose 

edukative;Ofrimi dhe kryerja e 

konkurseve të dizajnuara për të njohur, 

shpërblyer dhe inkurajuar individë dhe 

grupe që angazhohen në vetë-përmirësim, 

vetë-përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare, dhe 

ndarjen e produktit të punës 

krijuese;Organizimi i ekspozitave, 

konferencave dhe ngjarjeve në fushën e 

zhvillimit të softuerit për qëllime 

edukative;Ofrimi dhe organizimi i 

konkurseve për qëllime edukative dhe 

argëtuese për zhvilluesit e 

softuerit;Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushën e inteligjencës 

artificiale dhe internetit të 

gjërave;Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave, 

kurseve, seminareve dhe trajnimeve 

online në fushat e reklamimit, 

marketingut, rrjeteve sociale, internetit 

dhe mediave sociale, dhe shpërndarja e 

materialit të kursit në lidhje me 

to;Organizimi, promovimi dhe realizimi i 

ekspozitave dhe eventeve;Trajnim në 

fushën e dizajnit, reklamave dhe 

teknologjive të komunikimit;Trajnim në 

fushën e planifikimit strategjik të medias 

në lidhje me reklamat, marketingun dhe 

biznesin;Ofrimi i informacionit në fushën 

e argëtimit;Sigurimi i informacionit 

argëtues, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Sigurimi i informacionit për 

qëllime edukative dhe argëtuese në fushat 

e argëtimit, kohes se lire dhe studentore, 

dhe socio grupet e interesit të shoqërisë 

dhe komunitetit;Dhënia me qira e 

kioskave të fotografimit dhe 

videografimit për kapjen, ngarkimin, 

editimin dhe ndarjen e fotografive dhe 

videove;Arsimi;Ofrimi i 

trajnimeve;Aktivitete sportive dhe 

kulturore;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i videove në internet 

që shfaqin lojëra që luhen nga të 

tjerët;Shërbimet e lojërave në natyrën e 

ofrimit të një faqe interneti për 

konsumatorët për të transmetuar lojërat e 

të tjerëve;Organizimi dhe realizimi i 

konferencave edukative në fushën e 

zhvillimit të softuerit;Seminare edukative, 

klasa, seri folësish, konferenca dhe 

trajnime në fushën e softuerit me kod të 

hapur dhe zhvillimit të 

softuerit;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, seritë komedi të 

vazhdueshme, drama, dokumentarë, seri 

dokumentare, të animuara, mistere dhe 

realitete dhe seri televizive të ofruara në 

internet;Revista online, përkatësisht, 

bloge që përmbajnë komedi, dramë, 

dokumentarë, seriale dokumentare, të 

animuara, mistere, dhe realitete dhe 

përmbajtje argëtuese;Ofrimi i 

videoklipeve, videove, vlog-eve, 

imazheve, ilustrimeve, artikujve dhe 

abstrakteve të artikujve në fushën e 

komedisë, dramës, dokumentarit, 

serialeve dokumentare, të animuar, 

misterit dhe realitetit, të pashkarkueshme 

në internet;Ofrimi i videove online të 

pashkarkueshme në fushën e komedisë, 

dramës, dokumentarit, serialeve 

dokumentare, të animuara, misterit dhe 

argëtimit real;Shërbime edukative, 
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përkatësisht ofrimi i publikimeve online 

në fushën e përmbajtjes së mediave 

sociale;Sigurimi i informacionit në lidhje 

me përmbajtjen e mediave 

sociale;Publikimi elektronik online në 

lidhje me përmbajtjen e mediave 

sociale;Publikimi i materialeve edukative, 

përkatësisht, botimi i artikujve, 

manualeve, revistave dhe blogjeve në 

fushat e zhvillimit të softuerit, 

inteligjencës artificiale, mësimit të 

makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve të 

përdoruesit;Organizimi dhe realizimi i 

punëtorive trajnuese;Informacion për 

rekreacion;prodhim video me realitet të 

shtuar;Kryerja dhe sigurimi i aksesit në 

stërvitjet live online, udhëzimet dhe 

seancat e fitnesit;Kryerja e klasave të 

fitnesit;Shërbime arsimore;Shërbime 

edukative, përkatësisht, mbajtja e 

seminareve, konferencave dhe punëtorive 

në fushën e shëndetit dhe 

mirëqenies;Shërbime edukative, 

përkatësisht organizimi dhe mbajtja e 

konferencave dhe seminareve në fushat e 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

inteligjencës artificiale dhe internetit të 

gjërave;Shërbimet e publikimit 

elektronik;Shërbime argëtuese dhe 

edukative, përkatësisht, ofrimi i filmave 

të pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

konkurseve për inkurajimin e përdorimit 

dhe zhvillimit të argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për argëtim të lojërave video;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, programet e 

çmimeve të konkursit dhe nxitjes të 

krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e 

programit që ushtrojnë, marrin pjesë në 

aktivitete sportive, angazhohen në 

aktivitete që promovojnë shëndetin, bëjnë 

arritje në ushtrime dhe aktivitete sportive 

dhe arrijnë qëllime personale në lidhje me 

stërvitjen, aktivitetet sportive dhe 

fitnesin;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, programet e çmimeve të 

konkursit dhe nxitjes të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë, bëjnë zgjedhje ushqimore të 

shëndetshme dhe angazhohen në 

aktivitete të tjera promovuese të 

shëndetit;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, programet e çmimeve 

nxitëse të krijuara për të shpërblyer 

pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, sigurimi i aksesit në bazat e 

të dhënave elektronike dhe online 

interaktive të përmbajtjeve të përcaktuara 

nga përdoruesit, përmbajtjeve të palëve të 

treta, fotove, videove, materialeve audio, 

vizuale dhe audio-vizuale në fushën e 

interesit të përgjithshëm;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i një 

forumi në internet për shpërndarjen e 

përmbajtjes, të dhënave dhe informacionit 

për qëllime argëtimi dhe rrjete sociale dhe 

biznesi;Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lehtësirave në internet për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

dhe transmetimit të drejtpërdrejtë të 

videove të ngjarjeve argëtuese;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i 

lehtësirave në internet për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese dhe transmetimit 

të drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të 

realitetit të përzier në internet;Prodhim 

video me realitet të përzier; Organizimi i 

programeve të konkursit dhe çmimeve 

nxitëse për zhvilluesit e 

softuerit;Organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve për qëllime kulturore, edukative 
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ose argëtuese;Organizimi i ekspozitave 

dhe ngjarjeve në fushën e argëtimit 

interaktiv, realitetit virtual, realitetit të 

përzier dhe realitetit të shtuar, 

elektronikës së konsumit dhe industrisë së 

argëtimit të videolojërave për qëllime 

kulturore ose edukative;organizimi i 

ekspozitave dhe ngjarjeve në fushën e 

zhvillimit të softuerit për qëllime 

edukative;Organizimi i ekspozitave në 

fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, realitetit të 

përzier, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të videolojërave 

për qëllime kulturore ose 

edukative;Organizimi i ekspozitave dhe 

konferencave live në fushën e kulturës, 

argëtimit dhe rrjeteve sociale për qëllime 

jo-biznesore dhe jokomerciale;Shërbimet 

e stërvitjes personale në fushën e sportit, 

stërvitjes, shëndetit dhe fitnesit;Shërbime 

për ndarjen e fotografive dhe 

video;Seancat e para-ingjistruara atletike 

dhe fitnesi;Sigurimi i një vlerësimi të 

fitnesit dhe një rezultati fitnesi, dhe një 

program stërvitjeje të personalizuar 

bazuar në atë vlerësim dhe rezultat;seanca 

stervitje, fitnesi dhe udhezime 

nepermmjet faqeve te internetit;Ofrimi i 

informacionit lidhur me sportet, 

zhvillimin e aftesive atletike dhe 

stervitjen e fiitnesit nepermjet faqeve te 

internetit;Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në lidhje me 

stërvitjen e fitnesit, stërvitjen e fitnesit, 

qëllimet e fitnesit dhe zhvillimin e 

aftësive atletike;Sigurimi i një faqe 

interneti që përmban informacion në 

lidhje me sportet, zhvillimin e aftësive 

atletike dhe stërvitjen e fitnesit;Sesione 

atletike dhe fitnesi te regjistruara 

paraprakisht nepermjet faqeve te 

internetit; Sigurimi i aksesit në seancat e 

para-ingjistruara atletike dhe 

fitnesi;Sigurimi i bazave të të dhënave 

kompjuterike, elektronike dhe online në 

fushën e argëtimit;Sigurimi i 

informacionit argëtues nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Ofrimi i stërvitjes në grup 

në fushën e sportit, ushtrimeve, shëndetit 

dhe fitnesit;Sigurimi i informacionit në 

lidhje me sportin, zhvillimin e aftësive 

atletike dhe stërvitjen e fitnesit nëpërmjet 

një faqe interneti në internet, rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe të komunikimit 

elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konsolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat 

inteligjentë;Ofrimi i burimeve trainuese 

online për zhvilluesit e softuerit;Sigurimi 

i sfidave atletike të regjistruara 

paraprakisht, stërvitjeve, seancave dhe 

sfidave të fitnesit dhe stërvitjeve 

nëpërmjet një faqe interneti në internet, 

rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

komunikimit elektronik, dhe nëpërmjet 

softuerit kompjuterik për konzolat e 

lojërave, kompjuterët personalë, pajisjet 

dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë;Shërbimet e publikimit, 

përkatësisht, publikimi i publikimeve 

elektronike për të tjerët;Prodhimi i videos 

me realitet virtual , 

(740)   Daniel Kordhoni 

Rruga QEMAL STAFA; Nd. 62; H. 1; 

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 2; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 2; 1003;  

TIRANË, 1001, 

 

 

(210)   AL/T/2023/963 

(540 HOTEL UJI I FTOHTE 

TEPELENE 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355035
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(730)    WATER GOLD // Zona 

Kadastrale 2541, në pasurinë me nr. 

416/13, Luzat, Tepelenë, Gjirokaster, 

(151)   02.09.2024 

(180)   10.10.2033 

(111)   25147 

(511)  43 - Shërbime Restoranti; Marrja 

me qera e akomodimit për pushime; 

Shërbimet e pritjes për strehim të 

përkohshëm; Shërbime Bar-Kafe; 

Shërbimet per sigurimin e ushqimit dhe 

pijeve; Strehim të përkohshëm; Hotel; 

Shërbime të akomodimit në hotel; 

Shërbime të rezervimit në hotel; Dhënie 

me qera të sallave të mbledhjeve., 

(526)   HOTEL, TEPELENE 

(591)   - E bardhë; e zezë. 

 

 

(210)   AL/T/2023/965 

(540)   MED42 

 

(730)    M42 Ltd // 2427ResCo-Work01, 

24, Al Sila Tower, Adgm Square, Al 

Maryah Island, Abu Dhabi, United Arab 

Emirates, 

(151)   09.09.2024 

(180)   10.10.2033 

(111)   25171 

(300)    EUIPO, 018934709, 09/10/2023  

(511)  3 - Sapuna; parfumeri; vajra 

esencial; kozmetikë; locione flokësh; 

pastrues dhëmbësh.; 

5 - Preparate farmaceutike dhe mjekësore; 

Produkte farmaceutike për kujdesin 

shëndetësor; preparate sanitare për 

qëllime mjekësore; ushqim dietik i 

përshtatur për përdorim mjekësor; 

substanca dietike të përshtatura për 

përdorim mjekësor; shtesa dietike për 

qeniet njerëzore; leukoplast, materiale për 

fashim; material për mbushjen e 

dhëmbëve; dyll dentar; dezinfektues; 

preparate për shkatërrimin e parazitëve; 

fungicide; herbicide.; 

9 - Softuer për aplikacione; aplikacione 

për celular; Aparatet dhe instrumentet 

shkencore, kërkimore, navigimi, 

përgjuese, fotografike, kinematografike, 

audiovizuale, optike, peshuese, matëse, 

sinjalizuese, zbuluese, testuese, 

inspektuese, për shpëtimn e jetës dhe 

mësimore; media e regjistruar; media të 

shkarkueshme; softuer kompjuterik; 

media regjistrimi digjitale bosh; media 

regjistrimi analoge bosh; media digjitale 

të ruajtjes bosh; media ruajtjeje analoge 

bosh; kompjuterë; pajisje kompjuterike 

periferike.; 

10 - Aparatet dhe instrumentet 

kirurgjikale; Aparate dhe instrumente 

dentare; Aparate dhe instrumente 

mjekësore; Gjymtyrë artificiale; Sy 

artificialë; Dhëmbë artificialë; Artikuj 

ortopedikë; Materialet e qepjeve; pajisje 

terapeutike dhe ndihmëse të përshtatura 

për personat me aftësi të kufizuara; 

aparate masazhi; aparate, pajisje dhe 

artikuj për gjidhënien e foshnjave.; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355037
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35 - Menaxhimi i klinikave të kujdesit 

shëndetësor për të tjerët; Shërbimet e 

funksioneve të zyrës; Shërbimet e shitjes 

me pakicë për preparate farmaceutike, 

veterinare dhe sanitare dhe furnizime 

mjekësore; Zhvillimi i sistemeve të 

menaxhimit të spitaleve; Administrim 

biznesi; Menaxhim spitali.; 

41 - Shërbime arsimore në lidhje me 

mjekësinë; Shërbimet e edukimit 

mjekësor; Trajnim; Shërbimet e edukimit 

të të rriturve në lidhje me mjekësinë; 

Shërbimet e mësimdhënies në fushën e 

mjekësisë; Shërbime arsimore në lidhje 

me farmacinë; Shërbimet e trajnimit në 

lidhje me shëndetin dhe sigurinë; 

42 - Shërbimet këshillimore në lidhje me 

shkencën; Hulumtimi në temën e 

farmaceutikës; Shërbimet e kërkimit dhe 

zhvillimit; Kërkime mjekësore; Sigurimi i 

informacionit dhe i të dhënave në lidhje 

me kërkimin dhe zhvillimin mjekësor dhe 

veterinar; Laboratorë kërkimor; 

Shërbimet e shkencës dhe teknologjisë.; 

44 - Shërbime mjekësore për trajtimin e 

gjendjeve të trupit të njeriut; Konsulencë 

profesionale në lidhje me kujdesin 

shëndetësor; këshillim shëndetësor; 

Shërbime mjekësore për diagnostikimin e 

gjendjeve të trupit të njeriut; Kujdes 

mjekësor; Shërbimet e konsulencës në 

lidhje me kujdesin shëndetësor; 

Shërbimet spitalore; Shërbimet 

këshilluese në lidhje me shërbimet 

mjekësore; Shërbimet e informacionit në 

lidhje me kujdesin shëndetësor; Shërbime 

klinike shëndetësore; Shërbime  qendre 

shëndetësore; Ndihmë mjekësore., 

(526)   MED 

(740)   Melina Nika// E ELBASANIT; 

Nd. 89; H. 9; Ap. 19; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 2; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 2; 1003; TIRANË 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/967 

(540)  shopaz 

(730)  CB, Int Digital SH. A // 

Magjistralja Prishtine - Shkup, Km 10, 

Gracanice, Kosove.,KS 

(151)   29.08.2024 

(180)   10.10.2033 

(111)   25107 

(511)  35 - Reklamim; menaxhim, 

organizim dhe administrim i biznesit; 

funksionet e zyres; administrimi i 

programeve te besnikerise konsumatore; 

perpunimi administrativ i porosive te 

blerjes; reklamim/ publicitet; reklamimi 

me porosi nepermjet postes; organizimi 

dhe zhvillimi i eventeve komerciale; 

konsulence per menaxhimin e biznesit 

dhe organizimin; ofrimi i një tregu on-

line për blerësit dhe shitësit e mallrave 

dhe shërbimeve; reklamimi në internet në 

një rrjet kompjuterik;  

39 - Transporti; paketimi dhe ruajtja e 

mallrave; organizime udhetimi; dergesa te 

mallrave; dergesa permes postes; 

paketimi i produkteve; magazinimi i 

produkteve; 

43 - Sherbime per sigurimin e ushqimeve 

dhe te pijeve; strehim te perkohshem; 

sherbimet e kafenese; sherbimet e 

menses; katering per ushqim dhe pije. 

(740)   Ilir Pustina// Rruga Njazi Demi, 

Pall.15, Apt.12, Tirane,1001, 
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(210)   AL/T/2023/969 

(540)   HIMA TRAVEL 

 
(730)    Hima Travel & Tours // Rruga 

Muhamet Gjollesha, Godina 32, Hyrja 6, 

Apartamenti 44, Tirane  

(151)   29.08.2024 

(180)   10.10.2033 

(111)   25108 

(511)  39 - Transport; paketim dhe 

magazinim i te mirave; organizim 

udhetimesh; transport ajror; transport 

detar; transport me autobus; transport me 

makine; rezervime vendesh per udhetim; 

organizim udhetimesh; shoqerim i 

udhetareve; 

43 - Shërbime për sigurimin e ushqimit 

dhe te pijeve; akomodim i përkohshëm; 

sherbime hotelerie; rezervime hotelerie; 

sherbime restoranti; sherbime kafeterie; , 

(591)   - E kuqe; Blu; E bardhe 

(740)   Ilir Pustina// Rruga Njazi Demi, 

Pall.15, Apt.12, Tirane, 1001 

 

 

(210)   AL/T/2023/973 

(540)   novibet 

(730)    Logflex MT Limited // MWH 

Building, Office N.1, Oratory Street, 

Naxxar, NXR 2504, Maltë, 

(151)   04.09.2024 

(180)   11.10.2033 

(111)   25161 

(511)  9 - Programe lojrash; Softuer i 

lojërave elektronike për pajisje 

elektronike dore; Softuer i lojërave 

elektronike për celularët; Softuer i 

lojërave elektronike për pajisje pa tela; 

Programet e lojërave kompjuterike të 

regjistruara në kaseta [softuer]; Program 

kompjuterik për administrimin e lojërave 

dhe të luajturën on-line; Softueri i 

lojërave kompjuterike i shkarkueshëm 

nga një rrjet global kompjuterik; 

publikime elektronike, të shkarkueshme, 

që kanë të bëjnë me lojërat dhe të 

luajturën; informacione të shkarkueshme 

në lidhje me lojërat dhe të luajturën; 

program kompjuterik ndërveprues. 

klasa 16: letër; karton; letër e shtypur.; 

16 - letër; karton; letër e shtypur.; 

28 - fisha dhe zare [pajisje për lojra]; lojra 

sportive; lojra; lodra, lojra dhe pajisje për 

lojra.; 

35 - reklamim; reklamim me porosi 

postare; reklamim paguaj për klikim; 

reklamimi në radio; reklamimi në 

televizion; qiramarrje e materialit 

reklamues; qiramarrje e hapësirës 

reklamuese; administrimi i programeve të 

besnikërisë së konsumatorit; menaxhimi i 

besnikërisë së klientit, skemave 

stimuluese ose promovuese.; 

36 - shërbime kredie; shërbime 

financiare, monetare dhe bankare.; 

38 - shërbimet e telekomunikacionit; 

shërbime të telekomunikacionit 

ndërveprues; shërbime të 

telekomunikacionit për sigurimin e 

aksesit në bazat e të dhënave 

kompjuterike; shërbime të 

telekomunikacionit për shpërndarjen e të 

dhënave; sigurimi i forumeve online; 

shërbime të transmetimit video; shërbimet 

e ngarkimit të videos. ; 

41 - shërbime të lojërave fatit; shërbime 

argëtimi nëpërmjet makinerisë për lojra; 

shërbime të lojrave të fatit on-line; 

shërbime kazino, lojëra dhe lojëra fati; 

organizimi i lojërave; organizimi dhe 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355041
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kryerja e lojërave; Organizimi i garave 

nëpërmjet lojërave elektronike; Kryerja e 

lojërave të fatit me shumë lojtarë; 

Organizimi i llotarive; Shërbime Bingo.; 

42 - Projektimi dhe zhvillimi i programit 

softuare. 

(740)   Evis Zaja// Njesia 9, Rr.Reshit 

Petrela; Nd. . Njësia Administrative Nr. 

9; Tiranë; 0000; TIRANË 

 

 

(210)   AL/T/2023/974 

(540) ICDF INTERNATIONAL 

CONTEMPORARY DANCE 

FESTIVAL IN TIRANA  

(730)  QENDRA"HARABEL" // 

RRUGA BRIGADA 8, HYRJA 5, KATI 

102609 Tiranë 10150274026, 

(151)   27.08.2024 

(180)   11.10.2033 

(111)   25086 

(511)  41 - 410002 akademi [edukim]; 

410044 organizimi dhe zhvillimi i 

kolokiumeve; 410185 organizimi dhe 

zhvillimi i koncerteve; 410045 organizimi 

dhe zhvillimi i konferencave; 410046 

organizimi dhe zhvillimi i kongreseve; 

410242 organizimi dhe zhvillimi i 

eventeve argëtuese; 410203 organizimi 

dhe drejtimi i forumeve edukative 

individuale; 410070 organizimi dhe 

zhvillimi i seminareve; 410072 organizim 

dhe zhvillimi i simpoziumeve; 410076 

organizim dhe realizim i workshop-eve 

[trajnim]; 410078 prenotim vendesh për 

shfaqje; 410057 prezantime 

kinematografike; 410216 shërbime 

kulturore, arsimore ose argëtuese të 

ofruara nga galeritë e artit; 410232 

drejtim i shfaqjeve; 410049 ekzaminim 

arsimor; 410199 shërbime edukative të 

ofruara nga shkollat; 410092 publikim 

elektronik desktop; 410004 shërbime 

argëtuese; 410218 transferimi i njohurive 

[trajnim]; 410192 interpretim gjuhësor; 

410187 shërbimet e paraqitjes, të 

ndryshme nga ato për qëllime reklamimi; 

410097 shërbime të kompozimit muzikor; 

410244 edukim muzikor; 410103 

shërbimet e gazetarëve të lajmeve; 

410091 publikime online të librave dhe 

revistave në formë elektronike; 410028 

shërbimet e orkestrës; 410010 organizimi 

i garave [edukimi ose argëtimi]; 410051 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

kulturore ose edukative; 410083 

organizimi i shfaqjeve [shërbimet 

impresario]; 410012 edukim fizik; 

410061 trajnim praktik [demonstrim]; 

410056 prezantimi i shfaqjeve live; 

410027 prezantimi i estradave; 410196 

prodhimi i muzikës; 410249 prodhimi i 

podkasteve; 410026 prodhimi i 

programeve të radios dhe televizionit; 

410030 prodhimi i shfaqjeve; 410048 

ofrimi i informacionit në fushën e 

edukimit; 410050 ofrimi i informacionit 

në fushën e argëtimit; 410064 ofrimi i 

informacionit në lidhje me aktivitetet 

rekreative; 410099 ofrimi i publikimeve 

elektronike online, të pashkarkueshme; 

410252 ofrimi i imazheve online, të 

pashkarkueshme; 410200 ofrimi i 

muzikës online, të pashkarkueshme; 

410201 ofrimi i videove online, të 

pashkarkueshme; 410014 ofrimi i 

lehtësirave/objekteve rekreative; 410209 

ofrimi i programeve televizive, të 

pashkarkueshme, nëpërmjet shërbimeve 

video-on-demand;  410239 ofrimi i 

trajnimeve dhe ekzaminimeve edukuese 

për qëllime certifikimi; 410024 publikim 

i librave; 410016 publikim i teksteve, 

përveç teksteve publicitare; 410015 

argëtim radiofonik; 410063 shërbime të 

studios së regjistrimit; 410212 dhënia me 

qira e veprave të artit; 410085 dhënia me 

qira e pajisjeve audio; 410006 dhënia me 

qira e aparateve kinematografike; 410240 

kërkime në fushën e edukimit; 410251 

planifikim i programeve të radios dhe 

televizionit; 410205 shkrim skenari; 

410089 shkrim i skenarit, përveçse për 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355047
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qëllime reklamimi; 410204 shkrimi i 

këngëve; 410017 shërbime 

mësimore/edukative/shërbime udhëzuese; 

410031 argëtim televiziv; 410029 

prodhime teatrore; 410183 shërbimet e 

agjencisë së biletave [argëtim]; 410238 

transferimi i njohurive dhe njohurive të 

biznesit [trajnim]; 410104 përkthim; 

410202 mentorim (tutoring)  ; 410223 

shërbimet e redaktimit të videove për 

evente; 410102 orientim profesional 

[këshilla për arsimim ose trajnim]; 

410195 rikualifikim profesional; 410184 

shkrimi i teksteve. , 

(526)  INTERNATIONAL 

CONTEMPORARY DANCE 

FESTIVAL IN TIRANA  

(591)   - E zeze; e bardhe 

(740)   Greta Domi// ARTAN LENJA; 

Nd. 57/1; H. 7; Ap. 18; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 7; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 7; 1023; TIRANË 

 

 

(210)   AL/T/2023/975 

(540)   novibet 

 
(730)  Logflex MT Limited // MWH 

Building, Office N.1, Oratory Street, 

Naxxar, NXR 2504, Maltë, 

(151)   04.09.2024 

(180)   11.10.2033 

(111)   25160 

(511)  9 - Programe lojrash; Softuer i 

lojërave elektronike për pajisje 

elektronike dore; Softuer i lojërave 

elektronike për celularët; Softuer i 

lojërave elektronike për pajisje pa tela; 

Programet e lojërave kompjuterike të 

regjistruara në kaseta [softuer]; Program 

kompjuterik për administrimin e lojërave 

dhe të luajturën on-line; Softueri i 

lojërave kompjuterike i shkarkueshëm 

nga një rrjet global kompjuterik; 

Publikime elektronike, të shkarkueshme, 

që kanë të bëjnë me lojërat dhe të 

luajturën; Informacione të shkarkueshme 

në lidhje me lojërat dhe të luajturën; 

Program kompjuterik ndërveprues.; 

16 - Letër; Karton; Letër e shtypur.; 

28 - Fisha dhe zare [pajisje për lojra]; 

Lojra sportive; Lojra; Lodra, lojra dhe 

pajisje për lojra.; 

35 - Reklamim; Reklamim me porosi 

postare; Reklamim paguaj për klikim; 

Reklamimi në radio; Reklamimi në 

televizion; Qiramarrje e materialit 

reklamues; Qiramarrje e hapësirës 

reklamuese; Administrimi i programeve 

të besnikërisë së konsumatorit; 

Menaxhimi i besnikërisë së klientit, 

skemave stimuluese ose promovuese.; 

36 - Shërbime kredie; Shërbime 

financiare, monetare dhe bankare.; 

38 - Shërbimet e telekomunikacionit; 

Shërbime të telekomunikacionit 

ndërveprues; Shërbime të 

telekomunikacionit për sigurimin e 

aksesit në bazat e të dhënave 

kompjuterike; Shërbime të 

telekomunikacionit për shpërndarjen e të 

dhënave; Sigurimi i forumeve online; 

Shërbime të transmetimit video; 

Shërbimet e ngarkimit të videos. ; 

41 - Shërbime të lojërave fatit; Shërbime 

argëtimi nëpërmjet makinerisë për lojra; 

Shërbime të lojrave të fatit on-line; 

Shërbime kazino, lojëra dhe lojëra fati; 

Organizimi i lojërave; Organizimi dhe 

kryerja e lojërave; Organizimi i garave 

nëpërmjet lojërave elektronike; Kryerja e 

lojërave të fatit me shumë lojtarë; 

Organizimi i llotarive; Shërbime Bingo.; 

42 - Projektimi dhe zhvillimi i programit 

softuare., 

(740)   Evis Zaja 

 Njesia 9,Rr.Reshit Petrela; Nd.; Njësia 

Administrative Nr. 9; Tiranë; 0000;  
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(210)   AL/T/2023/1086 

(540)   identitek 

 
(730)  IdentiTek // Ministria e 

Brendshme, Bulevardi “Dëshmorët e 

Kombit”, Nd. 1, 1001, Tiranë, Shqipëri., 

TIRANË 

(151)   11.09.2024 

(180)   30.10.2033 

(111)   25177 

(511)   16 - letër; materiale te printuara; 

42 - zhvillim hardware dhe software, 

(591)   - Kalter, Gri, Bardhe 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/1151 

(540)  HZ300e 

(730)  TOYOTA JIDOSHA 

KABUSHIKI KAISHA (also trading as 

TOYOTA MOTOR CORPORATION) // 

1, Toyota-cho, Toyota-shi, Aichi-ken, 

Japan, 

(151)   10.09.2024 

(180)   16.11.2033 

(111)   25173 

(511)  12 - Automjete dhe pjesët e tyre 

strukturore., 

(740)   Pinelopi Voko//  PROKOP 

MIMA; Nd. 49; H. 41; Ap. 36; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË 

 

 

(210)   AL/T/2023/1185 

(540)   NARCISO RODRIGUEZ 

(730)    NR Class 3, LLC // 300 West 

23rd Street, PH-B, New York New York 

10011, United States of America, 

(151)   10.09.2024 

(180)   24.11.2033 

(111)   25174 

(511)  3 - Parfume, parfum uji, kolonjë 

uji, ujë për tualet; kozmetikë, kremra 

kozmetike; qumësht për trupin për 

qëllime kozmetike; locione dhe kremra 

për fytyrën dhe trupin; preparate 

kozmetike për kujdesin e trupit dhe 

fytyrës; xhel për vaskë; xhel për dush; 

locione për vaskë; deodorantë për 

përdorim personal; preparate për kujdesin 

e flokëve, kremra për kujdesin e flokëve; 

xhel për stilimin e flokëve; llak për flokë; 

locione për flokë; sapunë për kujdesin e 

trupit; sapunë të parfumuar; sapunë të 

lëngshëm për duart, fytyrën dhe trupin; 

kallëpe sapuni; sapunë për përdorim 

personal; vajra për vaskë; freskues lëkure 

për qëllime kozmetike; preparate për 

kujdesin e thonjve; peceta kozmetike të 

mbushura; serume bukurie; spraj për 

trupin për qëllime kozmetike; lapsa 

kozmetikë; shkëlqyes (lip glosses)  

buzësh; pudër për mollëzat (blusher)  ; 

penel për sytë; heqës manikyri thonjsh; 

rimel; pluhur për sytë; pudër për fytyrën e 

presuar për kompakte pudre; pudër për 

makijazh; pomada për buzë; buzëkuqë; 

manikyr dhe shkëlqyes për thonjtë; banjo 

me flluska për qëllime kozmetike; perla 

vaske për qëllime kozmetike; kripëra 

vaske për qëllime kozmetike; ujë 

aromatikë; vajra aromatike; vajra 

esencialë për përdorim personal; vajra për 

qëllime kozmetike; pastrues qumësht për 

qëllime tualeti; kremra të ftohtë për 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355159
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355511
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përdorim kozmetik; locione për heqjen e 

makijazhit; locione për qëllime 

kozmetike; preparate kozmetike për 

vaskë; preparate kozmetike për qëllime 

dobësimi; preparate për nxirjen nga dielli 

[kozmetikë]; maska bukurie; shkumë për 

vaskë; shampo flokësh jo mjekësore; 

locione për pas rruajtjes; balsame për pas 

rruajtjes., 

(740)   Pinelopi Voko // PROKOP MIMA; 

Nd. 49; H. 41; Ap. 36; njësia administrative 

nr. 5; njësia bashkiake nr. 5; 1019; 

TIRANË 

 

 

(210)   AL/T/2023/1207 

(540)   CodePath 

(730)   Gerton Bejo // JANOS HUNYADI; 

Nd. 32; H. 1; Ap. 37; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË, 

TIRANË,  

(151)   09.09.2024 

(180)   03.12.2033 

(111)   25167 

(511)  9 - Softuer i shkarkueshëm në 

trajten e një aplikacioni celular;Pajisje 

kompjuterike;Softuer i shkarkueshëm për 

rrjetet sociale, krijimin dhe ndërveprimin 

me komunitetet online;Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, menaxhimin 

dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale;Mjete per 

zhvillimin e softuerit;Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të 

softuerëve celularë për pajisjet portative 

të komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API)  ;Softuer i 

shkarkueshëm për organizimin e 

ngjarjeve, kërkimin e ngjarjeve, 

kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

shprehjen e ndjenjave, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

video, audio, përmbajtje audio-vizuale, të 

dhëna dhe informacione nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për gjetjen e përmbajtjes 

dhe te botuesve të përmbajtjes, dhe për 

abonimin në përmbajtje;Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të përdoruesve; 

Pajisjet interaktive të fotografive dhe 

videove, përkatësisht kioska për kapjen, 

ngarkimin, redaktimin, printimin dhe 

ndarjen e imazheve dhe videove 

dixhitale;Softuer i shkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjes argëtuese 

multimediale, përmbajtjes audio-vizuale, 

përmbajtjes video dhe tekstit dhe të 

dhënave përkatëse;Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video;Softuer i shkarkueshëm për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe modifikimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove;Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e 

imazheve, grafikave, audios, videove dhe 

tekstit;Softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen, menaxhimin, organizimin, 

sinkronizimin dhe ruajtjen e të dhënave 

dhe informacionit;Softuer i shkarkueshëm 

i tregtisë elektronike për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione 

biznesi elektronike nëpërmjet një 

kompjuteri global dhe rrjeteve të 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=356708
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komunikimit;Softuer i shkarkueshëm dhe 

softuer i aplikacioneve celulare që ofrojnë 

një treg virtual;Softuer i shkarkueshëm 

për dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

kujtesave;Softuer i shkarkueshëm për 

ndarjen e skedarëve;Softuer i 

shkarkueshëm i mesazheve;Softuer 

kompjuterik për motorët e 

kërkimit;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në krijimin, menaxhimin, 

matjen dhe shpërndarjen e reklamave të të 

tjerëve;Server reklamimi, domethënë, një 

server kompjuteri për ruajtjen e 

reklamave dhe dërgimin e reklamave në 

faqet e internetit;Softuer i shkarkueshëm 

për krijimin, ndarjen, shpërndarjen dhe 

postimin e reklamave;Softuer i 

shkarkueshëm për reklamim të bazuar në 

gjeo-lokacion dhe promovim të 

produkteve dhe shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm që u mundëson individëve, 

grupeve, kompanive dhe markave të 

krijojnë dhe mbajnë një prani në internet 

dhe të ndërveprojnë me komunitetet 

online për qëllime marketingu;Softuer i 

shkarkueshëm i realitetit virtual;Softuer i 

shkarkueshëm i realitetit të shtuar;Softuer 

i shkarkueshëm i realitet të 

përzier;Softuer i realitetit virtual për 

argëtim interaktiv dhe lojëra të realitetit 

virtual;Softuer i realitetit të shtuar për 

argëtim interaktiv dhe lojëra me realitet të 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime 

argëtimi, edukimi, lojërash, komunikimi 

dhe rrjetesh sociale;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar kompjuterët, konzolat e 

lojërave video, konzolat manual te 

lojërave me video, kompjuterët tabletë, 

pajisjet celulare dhe telefonat celularë për 

të ofruar përvoja virtuale dhe realitet të 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm për 

funksionimin, konfigurimin dhe 

menaxhimin e kufjeve dhe kontrollorëve 

të realitetit virtual;Softuer i shkarkueshëm 

për njohjen e gjesteve, gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes;Softuer, 

firmware dhe harduer për përdorim në 

gjurmimin dhe njohjen vizuale, zanore, 

audio, lëvizjeje, sysh dhe gjestesh;Softuer 

i shkarkueshëm për lundrimin në një 

realitet virtual dhe mjedise të realitetit të 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm për t'u 

mundësuar përdoruesve të përjetojnë 

realitetin virtual dhe vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen ne realitetin e 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm për 

regjistrimin, ruajtjen, transmetimin, 

marrjen, shfaqjen dhe analizimin e të 

dhënave nga pajisje kompjuterike qe 

mbahen ne trup;Softuer i shkarkueshëm 

për përdorim në krijimin dhe dizajnimin e 

softuerit të realitetit virtual dhe realitetit 

të shtuar;Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API)  për softuerin 

kompjuterik për zhvillimin e përvojave të 

realitetit virtual dhe realitetit të 

shtuar;Pajisje kompjuterike të lojës së 

realitetit virtual;Pajisje kompjuterike të 

lojërave të realitetit të shtuar;Pajisje 

kompjuterike të lojërave të realitetit të 

përzier;Pajisje kompjuterike të realitetit 

virtual;Pajisje kompjuterike me realitet të 

shtuar;Sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

realitetin virtual dhe teknologjinë e 

realitetit të shtuar;Pajisjet e realitetit 

virtual, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u angazhuar në përvojat 

e realitetit virtual dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit virtual;Pajisjet e realitetit të 

shtuar, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u përfshirë në përvojat e 

realitetit të shtuar dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit të shtuar;Pajisjet kompjuterike 

që mbahen ne trup qe përbëhen kryesisht 

nga softuer dhe ekrane për paraqitje për 

lidhje me kompjuterët, kompjuterët 

tabletë, pajisjet e lëvizshme dhe telefonat 

celularë për të mundësuar realitetin 

virtual dhe përvojat botërore të realitetit 
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të shtuar;Hardware dhe softuer për 

funksionimin e pajisjeve me 

sensorë;Pajisjet me sensorë elektronikë, 

kamera, projektorë dhe mikrofona për 

zbulimin, kapjen dhe njohjen e gjesteve, 

fytyrës dhe zërit;Hardware dhe softuer 

për zbulimin e objekteve, gjestet e 

përdoruesit dhe komandat;Softuer të 

shkarkimit të lojërave elektronike në 

trajten e lojërave video, lojërave 

kompjuterike, lojërave multimediale 

interaktive dhe lojërave të realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier;Softuer 

kompjuterik për kontrollin e funksionimit 

të pajisjeve audio dhe video;Softuer për 

shfaqjen e videove;Softuer i 

shkarkueshëm për aksesin dhe shikimin e 

tekstit, imazheve dhe të dhënave 

elektronike në lidhje me konferencat në 

fushën e zhvillimit të softuerit;Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makinerite;Softuer i shkarkueshëm 

për lehtësimin e ndërveprimit dhe 

komunikimit midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale)  ;Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API)  për përdorim në 

zhvillimin e platformave të AI 

(inteligjencës artificiale)  , domethënë, 

bot, agjentë virtualë dhe asistentë 

virtualë;Softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, një ndërfaqe interpretuese për 

lehtësimin e ndërveprimit midis njerëzve 

dhe makinerive;Softuer i inteligjencës 

artificiale, domethënë, softuer për 

mësimin e makinerive, softuer i 

perceptimit vizual, softuer për njohjen e 

të folurit ose gjuhës, softuer 

vendimmarrës, softuer përkthimi, softuer 

për njohjen e prekjes, softuer për pyetje 

bisedore, softuer për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makineri dhe softuer ndihmes 

dixhital;Softuer ndihmës virtual i 

shkarkueshëm që mund të kryejë detyra 

ose shërbime në emër të një përdoruesi që 

aktivizohet nga të dhënat e përdoruesit, 

ndërgjegjësimi për vendndodhjen dhe 

informacioni në internet;Softuer i 

shkarkueshëm për ofrimin e informacionit 

të konsumatorit;Softuer i shkarkueshëm 

për ofrimin e hartave elektronike;Softuer i 

shkarkueshëm i vetëdijshëm për 

vendndodhjen për kërkimin, përcaktimin 

dhe ndarjen e vendndodhjeve;Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të 

punësimit;Softuer i shkarkueshëm për 

identifikimin dhe lejimin e përdoruesve 

që të kontaktojnë përfaqësuesit e 

qeverisë;Softuer i shkarkueshëm që ofron 

informacion të motit të bazuar në 

vendndodhje;Softuer i shkarkueshëm që 

ofron, lidh ose transmeton informacione 

të lajmeve ose ngjarjeve aktuale;Softuer i 

kontrollit prindëror;Softuer 

kompjuterik;Sisteme operative 

kompjuterike;Softuer i shkarkueshëm për 

të mundësuar pajisjet elektronike të 

ndajnë të dhëna dhe të komunikojnë me 

njëri-tjetrin;pajisje periferike 

kompjuterike;Aksesore per kompjtera që 

mbahen ne trup, kompjutera tabletë, 

pajisje celulare dhe telefona 

celularë;Pajisjet e transmetimit të 

mediave dixhitale;Kufje dhe kufje per 

celulare;Pajisjet per shfaqjen e videove, 

përkatësisht prgrame per video për size-

video;Kamera;Bateritë;Kuti 

baterish;Paketa baterish;Pajisjet e baterive 

elektrike të rikarikueshme, përkatësisht, 

bateritë e rikarikueshme dhe furnizimet 

portative me energji elektrike;Karikues 

baterish;Paketa baterish të jashtme të 

rikarikueshme për përdorim me pajisje 

elektronike të lëvizshme;Pajisjet e 

karikimit dhe menaxhimit të energjisë për 

pajisjet elektronike të lëvizshme;Stenda 

karikimi për pajisjet elektronike të 

lëvizshme;Ngarkues të jashtëm për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë;Kuti karikimi me valë për 
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përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë;Përshtatësit e 

energjisë;Përshtatësit elektrikë, kabllot 

dhe lidhësit;Çanta dhe kuti të përshtatura 

posaçërisht për pajisje elektronike të 

lëvizshme;Mbulesa dhe kuti mbrojtëse 

për pajisjet elektronike të 

lëvizshme;Mbajtëse, shirita, kapëse dhe 

kuti mbajtëse të përshtatura posaçërisht 

për pajisjet elektronike të 

lëvizshme;Mbajtëse muri për montimin e 

pajisjeve elektronike të lëvizshme;Stenda 

për pajisje elektronike të 

lëvizshme;Mbajtëse për pajisje 

elektronike të lëvizshme;Telekomanda 

për pajisjet elektronike të 

lëvizshme;Altoparlantët audio;Kabllot 

dhe lidhësit elektrikë audio dhe per 

altoparlantët;Pjesë dhe pajisje për kabllot 

elektronike;Kabllo elektronike;Kabllo për 

transmetimin e sinjalit optik;Kabllot e 

rrymës dhe lidhësit e 

kabllove;Mikrofona;Marrës 

audio;Transmetues audio;Ekran video e 

montuar;Marrësit e sinjaleve 

elektronike;Marrës video;Transmetues 

dhe marrës pa tela për riprodhimin e zërit 

dhe sinjaleve;Sensorë elektrikë;Sensorë 

për monitorimin e lëvizjeve fizike;karta 

SIM;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin e 

marrëdhënieve me klientët (CRM)  

;Softuer i shkarkueshëm për lehtësimin 

dhe organizimin e financimit dhe 

shpërndarjes së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve;Softuer i shkarkueshëm për 

shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e thirrjeve me zë mbi protokollin e 

internetit (VOIP)  , thirrjet telefonike, 

video thirrjet, mesazhet me tekst, 

mesazhet e menjëhershme dhe shërbimet 

e rrjeteve sociale në internet;Pajisjet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

aksesit të palëve të treta dhe mundësimi 

transmetimit video, të dhënave dhe zërit, 

në rrjetet globale të komunikimit, 

konkretisht, celularë dhe akses në 

terminalet kompjuterike dhe telefonike 

celulare, stacionet bazë të transmetuesit 

dhe pjesët e tyre radio me valë, 

transmetuesit e të dhënave, përsëritësit e 

të dhënave, ruterat dhe çelsat, qarqet e 

transmetimit, qarqet e integruara, hardueri 

kompjuterik, klientët dhe serverët e resë 

celulare, multipleksët, procesorët e 

sinjalit dixhital, procesorët e sinjalit të 

radiofrekuencës, qarqet e ndërrimit 

celular, kontrollorët elektrikë të trafikut 

ajror, kontrollorët elektrikë të 

lëvizshmërisë, kontrollorët elektrikë të 

aksesit, kontrollorët elektrikë në distance 

te portave, portat e radios, antenat, 

komponentët elektronikë të radios, 

softuerët për aplikacionet e 

telekomunikacionit dhe rrjetet kryesore 

celulare që përfshijnë transmetuesit e të 

dhënave, rrjetet me valë dhe portat për 

mbledhjen, transmetimin dhe 

menaxhimin e të dhënave, zërit dhe 

videove;Softuer komunikimi dhe hardueri 

kompjuterik komunikues për sigurimin e 

aksesit në internet;pajisje 

telekomunikacioni;Marrës dhe 

transmetues radio;marrës GPS;Softuer i 

shkarkueshëm për të lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione të tregtisë 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve online të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde nëpër uebsajte të 

shumta dhe aplikacione celulare;Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për 

përpunimin e pagesave 

elektronike;Softuer kompjuterik në 

natyrën e një motori pyetësor;Softuer i 

shkarkueshëm për lehtësimin e mësimit të 
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makinerive;Softuer i shkarkueshëm për 

ndërtimin e ndërfaqeve të 

përdoruesit;Publikime elektronike të 

shkarkueshme;Softuer i shkarkueshëm 

për sondazhe;Softuer i shkarkueshëm që 

lejon përdoruesit të postojnë pyetje me 

opsione përgjigjesh;Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska harduer kompjuterik për kapjen, 

ngarkimin, redaktim, printimin dhe 

ndarjen e imazheve dhe videove 

dixhitale;Softuer i shkarkueshëm për 

sinkronizimin e të dhënave ndërmjet një 

stacioni ose pajisjeje të largët dhe një 

stacioni ose pajisjeje fikse ose të 

largët;Softuer për komandim dhe njohje 

zanore, softuer për konvertimin e të 

folurit në tekst;Aplikacione softuerike të 

aktivizuara me zë për menaxhimin e 

informacionit personal;Softuer për 

automatizimin e shtëpisë dhe softueri për 

integrimin e pajisjeve shtëpiake;Softuer 

komunikimi me valë për transmetimin e 

zërit, audios, videove dhe të 

dhënave;Softuer i shkarkueshëm i 

përdorur për kontrollin e informacionit të 

pavarur të kontrolluar me zë dhe pajisjeve 

të asistencës personale;Softuer i 

shkarkueshëm për njohjen e zërit për 

përdorim në lidhje me transmetimin e 

zërit dhe të të dhënave;Softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim në bazat e të dhënave në internet, 

përmbajtje audio, video dhe 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike dhe tregje të aplikacioneve 

softuerike;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim për të lidhur dhe kontrolluar 

pajisjet elektronike të internetit të gjërave 

(iot)  ;Softuer aplikimi kompjuterik për 

pajisjet celulare me valë, konkretisht, 

softuer për kontrollin, integrimin, 

funksionimin, lidhjen dhe menaxhimin e 

pajisjeve të informacionit të kontrolluar 

me zë, domethënë, pajisjet elektronike të 

konsumit inteligjent të lidhura me renë 

kompjuterike dhe të kontrolluara me zë 

dhe pajisjet elektronike asistente 

personale;Softuer i shkarkueshëm për 

përpunimin, riprodhimin, sinkronizimin, 

regjistrimin, organizimin, shkarkimin, 

ngarkimin, transmetimin, difuzimin, 

marrjen, luajtjen dhe shikimin e 

skedarëve të tekstit, multimedias dhe të 

dhënave;Softuer i shkarkueshëm, për 

programim të personalizuar, interaktiv të 

televizionit (TV)  dhe për përdorim në 

shfaqjen dhe manipulimin e mediave 

vizuale, imazheve grafike, tekstit, 

fotografive, ilustrimeve, animacioneve 

dixhitale, videoklipeve, pamjeve filmike 

dhe të dhënave audio;Softuer i 

shkarkueshëm në trajtën e një aplikacioni 

celular për shërbimet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

transmetimit të zërit, të dhënave, videove 

dhe përmbajtjes së medias nëpërmjet 

internetit dhe rrjetit mbarëbotëror për 

kompjuterë ose pajisje të tjera portative 

elektronike të konsumit;Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin e udhëzuesve 

për eksplorimin e argëtimit 

televiziv;Softuer i shkarkueshëm për 

kërkimin, gjetjen, përpilimin, indeksimin, 

korrelimin, navigimin, marrjen, 

shkarkimin, marrjen, kodimin, 

dekodimin, luajtjen, ruajtjen dhe 

organizimin e tekstit, të dhënave, 

imazheve, grafikave, audios dhe videove 

në një rrjet global kompjuterik;Softuer i 

shkarkueshëm për të përmirësuar aksesin 

celular në internet nëpërmjet 

kompjuterëve, kompjuterëve celularë dhe 

pajisjeve të komunikimit celular;Softuer i 

shkarkueshëm për formatimin dhe 

konvertimin e përmbajtjes, tekstit, 

veprave vizuale, veprave audio, veprave 

audiovizuale, veprave letrare, të dhënave, 

skedarëve, dokumenteve dhe veprave 

elektronike në një format të përputhshëm 

me pajisjet elektronike portative dhe 

kompjuterët;Pajisjet dhe instrumentet e 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

pajisjet elektronike dixhitale të lëvizshme 
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dhe të veshura për dërgimin dhe marrjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video;Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin 

dhe marrjen e thirrjeve telefonike, 

mesazheve me tekst, postës elektronike 

dhe të dhëna të tjera dixhitale, dhe për 

përdorim në ofrimin e aksesit në 

Interneti;Fletore 

elektronike;Organizatorët personalë 

elektronikë;Aparatet elektronike të 

regjistrimit dhe njohjes së zërit;Pajisje 

elektronike dixhitale portative për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve 

dixhitalë;Pajisje kompjuterike qe mbahet 

ne trup;Pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup (vishen)  qe përbëhen 

kryesisht nga softuer për sinjalizimet, 

mesazhet, emailet dhe përkujtuesit, dhe 

për regjistrimin, organizimin, 

transmetimin, manipulimin, rishikimin 

dhe marrjen e tekstit, të dhënave, audio, 

imazheve dhe skedarëve dixhital dhe 

ekraneve;Softuer i shkarkueshëm për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave në internet;Softuer i 

shkarkueshëm për aksesin, monitorimin, 

kërkimin, shfaqjen, leximin, 

rekomandimin, ndarjen, organizimin dhe 

shënimin e lajmeve, sporteve, motit, 

komenteve dhe informacioneve të tjera, 

përmbajtjeve nga periodikët, bloget dhe 

faqet e internetit, dhe tekste të tjera, të 

dhëna, grafikë, imazhe, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale. Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, modifikimin, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale, botime 

elektronike, dhe lojëra elektronike 

Aparatet për regjistrimin, transmetimin 

ose riprodhimin e zërit ose 

imazheve;Aparatet për transmetimin e 

komunikimit;Aparatet për ruajtjen e të 

dhënave, përkatësisht pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

ruajtjen e skedarëve tekst, të dhëna, 

audio, imazhe dhe 

video;Blockchain;Softuere 

Blockchain;Softuer i shkarkueshëm në 

fushën e blockchain;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim me 

monedhën dixhitale, monedhën kripto 

dhe monedhën virtuale;Softuer i 

shërbimeve të portofolit dhe ruajtjes së 

monedhës dixhitale;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

për kriptomonedhë;Portofoli i harduerit të 

kriptomonedhës;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

dixhital;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

elektronik;Programe kompjuterike dhe 

softuer aplikimi kompjuterik të 

shkarkueshëm për ruajtjen elektronike të 

të dhënave;Softuer i shkarkueshëm për 

sigurimin e portofolit dixhital;Softuer i 

shkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave dhe shkëmbimeve në monedhë 

dixhitale;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin e portofoleve të 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokens dixhital, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e portofolit 

elektronik;Kuleta elektronike të 

shkarkueshme;Softuer i platformës së 

regjistrit të shpërndarë;Softuer për 

përdorim me teknologjinë e regjistrit të 

shpërndarë;Softuer i shkarkueshëm i cili 

lehtëson aftësinë e përdoruesve për të 

parë, analizuar, regjistruar, ruajtur, 

monitoruar, menaxhuar, tregtuar dhe 
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shkëmbyer monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptovalutën, asetet 

dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat e 

kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin, marrjen, pranimin, blerjen, 

shitjen, ruajtjen, transmetimin, tregtimin 

dhe shkëmbimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

zbatimin dhe regjistrimin e 

transaksioneve financiare;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në tregtimin 

financiar;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në shkëmbimin 

financiar;Softuer i shkarkueshëm për të 

aksesuar informacionin financiar dhe të 

dhënat dhe tendencat e tregut;Softuer i 

shkarkueshëm për sigurimin e vërtetimit 

të palëve në një transaksion 

financiar;Softuer i shkarkueshëm për 

mbajtjen e regjistrave për transaksione 

financiare;Softuer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e sigurisë kriptografike të 

transmetimeve elektronike nëpër rrjetet 

kompjuterike;Softuer i shkarkueshëm për 

enkriptimin dhe mundësimin e 

transmetimit te sigurt të informacionit 

dixhital përmes internetit;Softuer i 

shkarkueshëm për të lejuar përdoruesit të 

llogaritin parametrat që lidhen me 

transaksionet financiare;Softuer i 

shkarkueshëm për transferimin elektronik 

të fondeve;Softuer i shkarkueshëm për 

konvertimin e monedhës;Softuer i 

shkarkueshëm për mbledhjen dhe 

shpërndarjen e të dhënave;Softuer i 

shkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave;Softuer i shkarkueshëm për 

lidhjen e kompjuterëve me bazat e të 

dhënave lokale dhe rrjetet globale 

kompjuterike;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e bazave të të dhënave të 

kërkueshme të informacionit dhe të 

dhënave;Softuer i shkarkueshëm për 

administrimin dhe verifikimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aktivit dixhital, aktivit blockchain, aktivit 

të dixhitalizuar, tokenit dixhital, 

kriptotokenit dhe tokenit të 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e kontratave 

inteligjente;Softuer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e transaksioneve të pagesave 

dhe shkëmbimeve;Softuer dhe harduer i 

shkarkueshëm për t'u përdorur si portofol 

i monedhës dixhitale, portofoli i valutave 

virtuale, portofol i aseteve dixhitale, 

portofol i kriptokenave dhe portofol i 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e një monedhe dixhitale të 

decentralizuar dhe me burim të hapur, 

monedhë virtuale, kriptomonedhë, aktive 

të dixhitalizuara, token dixhital për 

përdorim në transaksionet e bazuara në 

blockchain;Softuer aplikimi kompjuterik 

për platforma të bazuara në blockchain, 

përkatësisht, softuer për shkëmbime 

dixhitale për artikuj virtualë;Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, shitjen dhe 

menaxhimin e tokenave ose 

aplikacioneve të bazuara në 

blockchain;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në një platformë elektronike 

financiare;Softuer i shkarkueshëm për 

përpunimin e pagesave elektronike dhe 

për transferimin e fondeve tek dhe nga të 

tjerët;Softueri i platformës 

Blockchain;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin dhe zbatimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

transaksioneve kriptotoken dhe tokenave 

të shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e një platforme 

blockchain për përdorim në menaxhimin 

e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 
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kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, llogarive kriptotokenit 

dhe të tokenave të shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e 

llogarive të kriptomonedhave dhe 

monedhave dixhitale;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në pagesa, 

blerje dhe investime duke përdorur 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitale, tokenat kripto dhe 

tokenat e shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e konvertimit të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve në monedhë të 

fortë;Softuer i shkarkueshëm për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

aplikacioneve softuerike dhe integrimin e 

aplikacioneve softuerike për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, dhe llogartie e kriptotokenit dhe 

te tokenave të shërbimeve;Softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin elektronik të monedhës për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitale, tokenat kripto dhe 

tokenat e shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim si një 

ndërfaqe programimi aplikacioni (API)  

për zhvillimin, testimin dhe integrimin e 

aplikacioneve të softuerit 

blockchain;Pajisje kompjuterike për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain dhe minierat e aseteve të 

dixhitalizuara;hardueri i shenjës (trokenit)  

së sigurisë;Konvertuesit e valutës 

elektronike;Softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, platformë elektronike 

financiare që strehon lloje të shumta 

pagesash dhe transaksionesh në një 

telefon celular të integruar, asistent 

dixhital personal (PDA)  dhe një mjedis 

të bazuar në ueb;Softuer i shkarkueshëm 

për krijimin e argumenteve që do të 

përdoren për të paguar për produktet dhe 

shërbimet, dhe që mund të tregtohen ose 

shkëmbehen me vlerë në para;Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, pagesave te kripto-token-

it dhe të tokenave të shërbimeve, 

transfertave të parave dhe transfertave të 

mallrave;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si softuer i ndërfaqes së 

programit të aplikacionit (API)  për 

përdorim në identifikimin e pajisjeve 

kompjuterike te HW;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në vërtetimin 

e aksesit të përdoruesit në kompjutera dhe 

rrjete kompjuterike;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e transaksioneve të sigurta;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në aksesin, 

leximin, gjurmimin dhe përdorimin e 

teknologjisë blockchain;Softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për menaxhimin 

e informacionit të identitetit, të drejtat e 

aksesit në burimet e informacionit dhe 

aplikacionet dhe funksionalitetin e 

vërtetimit;Softuer i shkarkueshëm për 

shërbimet e verifikimit, vërtetimit dhe 

menaxhimit të identifikimit të rrjetit për 

qëllime sigurie;Softuer vërtetimi i 

shkarkueshëm për kontrollin e aksesit dhe 

komunikimit me kompjutera dhe rrjete 

kompjuterike;Kartat e kreditit dhe kartat e 

pagesave të koduara magnetikisht;Pajisjet 

e enkriptimit;Shenjat e sigurisë;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim si shenjë 

sigurie;Softuer i shkarkueshëm i përdorur 

në emetimin e monedhës dixhitale, 
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monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aktiveve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;Shenjat(tokenat)  kripto dhe 

tokenat e shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në auditimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Server 

reklamash, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e 

internetit;Altimetra;Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API)  për 

softuer kompjuterik për zhvillimin dhe 

krijimin e realitetit virtual, realitetit të 

shtuar dhe përvojave të realitetit të 

përzier;Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API)  për softuerin 

kompjuterik që lehtëson shërbimet në 

internet për rrjetet sociale dhe për 

marrjen, ngarkimin, shkarkimin, aksesin 

dhe menaxhimin e të dhënave;Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API)  për 

softuer që lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe për marrjen, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin dhe menaxhimin e të 

dhënave;Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API)  për përdorim në 

ndërtimin e aplikacioneve 

softuerike;Syzet e realitetit të 

shtuar;Kufje të realitetit të shtuar;Softuer 

i realitetit të shtuar;Softuer i realitetit të 

shtuar për argëtim interaktiv;Softuer i 

realitetit të shtuar për lundrimin në një 

mjedis të realitetit të shtuar;Softuer i 

realitetit të shtuar për gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes;Softuer i 

realitetit të shtuar për funksionimin e 

kufjeve të realitetit të shtuar;Softuer i 

realitetit të shtuar për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar;Kabllot, 

përkatësisht kabllot elektronike dhe 

kabllot lidhëse;Kutitë, rripat, shiritat e 

kyçeve dhe krahëve për pajisjet e 

monitorimit elektronik;Softuer aplikimi 

kompjuterik për telefonat inteligjentë dhe 

pajisjet celulare në fushat e fitnesit dhe 

ushtrimeve që paraqesin shërbime 

trajnimi personal, stërvitje, stërvitje dhe 

vlerësime të fitnesit;Softuer aplikacioni 

kompjuterik për përdorim në lidhje me 

konfigurimin dhe kontrollin e harduerit 

kompjuterik të veshur dhe të pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur;Pajisje 

kompjuterike për shfaqjen e të dhënave 

dhe videove;Pajisje kompjuterike për 

përdorim në matjen e ritmit të 

zemrës;Pajisje kompjuterike për përdorim 

në marrjen e 

elektrokardiogrameve;Softuer i sistemit 

operativ kompjuterik;Pajisjet periferike 

kompjuterike për përdorim me orët 

inteligjente, përkatësisht brezat e orëve të 

zgjuara dhe rripat e orëve të 

zgjuara;Pajisjet periferike kompjuterike 

për shfaqjen e të dhënave dhe 

videove;Pajisjet periferike kompjuterike 

për pajisje të lëvizshme për shfaqjen e të 

dhënave dhe videove, përkatësisht, 

pajisjet periferike të veshura në kokë për 

pajisjet mobile për shfaqjen e të dhënave 

dhe videove;aksesore kompjuterike për 

pajisje të lëvizshme për qasje në distancë 

dhe transmetim të të dhënave, 

përkatësisht, aksesore që vishen në kokë 

për pajisje të lëvizshme për qasje në 

distancë dhe transmetim të të 

dhënave;Aksesore kompjuterike për 

pajisje të lëvizshme, domethënë, pajisje 

elektronike, monitorë, sensorë dhe ekrane 

për ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

pozicionimit global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, informacionin e 

lundrimit, informacionin e motit, 

temperaturën, fizike niveli i aktivitetit, 

rrahjet e zemrës, rrahjet e pulsit, presioni i 

gjakut, kaloritë e djegura, hapat e 
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ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike;aksesore kompjuterike për 

qasje në distancë dhe transmetim të të 

dhënave;programe kompjuterike dhe 

aplikacione për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojne një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat dhe nivelet e ardhshme 

atletike te fitnesit, dhe qe ofrojne këshilla 

dhe stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

aktiviteti te veçantë sportiv ose 

fitnesi;Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që 

monitorojnë, gjurmojnë dhe krahasojnë 

aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit;Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që vlerësojnë 

nivelin e fitnesit dhe atletizmin e një 

përdoruesi, dhe japin rezultate 

fitnesi;Softuer kompjuterik dhe 

aplikacion për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojnw 

këshilla, trajnim dhe stërvitje të 

personalizuara, për të përmirësuar 

rezultatin e fitnesit të përdoruesit;Softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale 

për komunikim me konzolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat celularë, në lidhje 

me kohën, ritmin, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin;Softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale 

për monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave në lidhje me 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit dhe 

nivelin e fitnesit në internet dhe rrjete të 

tjera kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike;Softuer kompjuterik dhe 

aplikacion që zbulon lëvizjet e 

përdoruesit gjatë aktivitetit fizik, 

seancave të fitnesit, stërvitjeve, për të 

ofruar rezultate dhe vlerësime të 

personalizuara të fitnesit;Softuer 

kompjuterik dhe firmware, përkatësisht 

programe të sistemit operativ, softuer për 

sinkronizimin e bazës së të dhënave dhe 

programe për sinkronizimin e të 

dhënave;Mjete për zhvillimin e softuerit 

kompjuterik;Softuer kompjuterik për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave online;Softuer kompjuterik për 

aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen, 

leximin, rekomandimin, ndarjen, 

organizimin dhe shënimin e lajmeve, 

sporteve, motit, komenteve dhe 

informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga 

periodikët, bloget dhe faqet e internetit, 

dhe tekste të tjera, të dhëna, grafikë, 

imazhe, audio, video dhe përmbajtje 

multimediale;Softuer kompjuterik për 

komunikimin me konsolat e lojërave në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësinë, 

hapat e ndërmarrë, aftësinë atletike, 

kaloritë e djegura, shkathtësinë, lëvizjen, 

balancen, koordinimin dhe 

fleksibilitetin;Softuer kompjuterik për 

krijimin, autorizimin, shpërndarjen, 

shkarkimin, transmetimin, marrjen, 

luajtjen, redaktimi, nxjerrjen, kodimin, 

dekodimin, shfaqjen, ruajtjen dhe 

organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale dhe publikime 

elektronike 

 dhe lojëra elektronike;Softuer 

kompjuterik për krijimin, redaktimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

përcaktimin e ndjenjave, komentimin, 

futjen, transmetimin dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike ose 

informacionit nëpërmjet kompjuter 

internetin dhe rrjetet e 

komunikimit;Softuer kompjuterik për 
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krijimin, menaxhimin dhe ndërveprimin 

me një komunitet online;Softuer 

kompjuterik për menaxhimin e fitnesit 

dhe peshës;Softuer kompjuterik për 

fitnes, vlerësime të fitnesit dhe aktivitete 

sportive;Softuer kompjuterik për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime 

argëtimi, komunikimi dhe rrjetesh 

sociale;Softuer kompjuterik për 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

gjurmimin, pajtueshmërinë dhe 

motivimin me një program shëndetësor 

dhe fitnesi;Softuer kompjuterik për 

modifikimin dhe mundësimin e 

transmetimit të imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video;Softuer kompjuterik për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale me filtra fotografikë dhe realitet 

virtual, realitet të përzier dhe efekte të 

realitetit të shtuar (AR)  , përkatësisht, 

grafika, animacione, tekst, vizatime, 

gjeoetiketa, etiketa metadata, 

hiperlidhje;Softuer kompjuterik për 

monitorimin, përpunimin, shfaqjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e të dhënave në 

lidhje me aktivitetin fizik të 

përdoruesit;Softuer kompjuterik për 

përpunimin e imazheve, grafikave, 

audios, videove dhe tekstit;Softuer 

kompjuterik për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike, grafika, imazhe, 

përmbajtje audio dhe audio vizuale 

nëpërmjet kompjuterit, internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Softuer 

kompjuterik për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve;Softuer 

kompjuterik për ndijimin, monitorimin, 

regjistrimin, shfaqjen, matjen dhe 

transmetimin e pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

informacionit të lundrimit, informacionit 

të motit, temperaturës, nivelit të aktivitetit 

fizik, rrahjeve të zemrës, pulsit, presionit 

të gjakut, kalorive të djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike;Softuer kompjuterik për 

vendosjen, konfigurimin, funksionimin 

dhe kontrollin e pajisjeve celulare, 

pajisjeve të veshura, telefonave celularë, 

kompjuterëve dhe pajisjeve periferike 

kompjuterike;Softuer kompjuterik për 

rrjete sociale dhe ndërveprim me 

komunitetet online;Softuer kompjuterik 

për mbledhjen, menaxhimin, redaktimin, 

organizimin, modifikimin, transmetimin, 

ndarjen dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit;Softuer kompjuterik për 

ridrejtimin e mesazheve, e-mail-it në 

internet dhe/ose të dhëna të tjera në një 

ose më shumë pajisje elektronike të 

komunikimit me valë nga një dyqan të 

dhënash në ose të lidhur me një 

kompjuter personal ose një server;Softuer 

kompjuterik për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit dhe 

mirëqenies;Softuer kompjuterik për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API)  ;Softuer kompjuterik 

për përdorim në krijimin, menaxhimin, 

matjen dhe shpërndarjen e reklamave të të 

tjerëve;Softuer kompjuterik për shikimin 

e imazheve dhe fotografive dixhitale të 

ofruara si përditësime për ose në 

kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar;Softuer kompjuterik për 

shpërndarje të përmbajtjes, të dhënave 

dhe informacionit me valë;Softuer 

kompjuterik për komunikimin e të 

dhënave me valë për marrjen, 

përpunimin, transmetimin dhe shfaqjen e 

informacionit në lidhje me fitnesin, 

yndyrën e trupit, indeksin e masës 

trupore;Softuer kompjuterik në fushën e 

shëndetit, fitnesit, stërvitjes dhe 

mirëqenies për ndjeshmërinë, 

monitorimin, regjistrimin, shfaqjen, 

matjen dhe transmetimin e pozicionimit 

global, drejtimin, distancën, lartësinë, 

shpejtësinë, informacionin e lundrimit, 
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temperaturën, nivelin e aktivitetit fizik, 

rrahjet e zemrës, ritmi i pulsit, presioni i 

gjakut, kaloritë e djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike dhe 

për gjurmimin dhe menaxhimin e 

informacionit në lidhje me programet e 

shëndetit, fitnesit, stërvitjes dhe 

mirëqenies;Softuer kompjuterik që 

zbulon lëvizjet e përdoruesit gjatë 

aktivitetit fizik, seancave të fitnesit, 

stërvitjeve, për të ofruar rezultate dhe 

vlerësime të personalizuara të 

fitnesit;Softuer kompjuterik që vlerëson 

nivelin e fitnesit dhe atletizmin e një 

përdoruesi, dhe qe ofron rezultate 

fitnesi;Softuer kompjuterik që monitoron, 

gjurmon dhe krahason aktivitetin sportiv 

dhe nivelin e fitnesit;Softuer kompjuterik 

që ofron një vlerësim të fitnesit dhe 

rezultatin e fitnesit duke krahasuar 

performancat e mëparshme atletike dhe 

nivelet e fitnesit me performancat e 

ardhshme atletike dhe nivelet e fitnesit, 

dhe qe ofron këshilla dhe stërvitje të 

personalizuara për përmirësimin në fusha 

specifike të një sporti ose aktiviteti fitnesi 

të caktuar;Softuer kompjuterik që ofron 

këshilla, stërvitje dhe stërvitje të 

personalizuara, për të përmirësuar 

rezultatin e fitnesit të përdoruesit;Softuer 

kompjuterik për të mundësuar aksesin, 

shfaqjen, redaktimin, lidhjen, ndarjen dhe 

ose sigurimin e mediave elektronike dhe 

informacionit nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Softuer 

kompjuterik për të mundësuar zhvillimin, 

vlerësimin, testimin dhe mirëmbajtjen e 

aplikacioneve të softuerëve celularë për 

pajisjet portative të komunikimit 

elektronik, konkretisht, telefonat celularë, 

telefonat inteligjentë, kompjuterët e dorës 

dhe tabletët kompjuterikë;Softuer 

kompjuterik për të përmirësuar aftësitë 

audio-vizuale të aplikacioneve 

multimediale, përkatësisht, për paraqitjen 

tredimensionale të grafikëve, imazheve 

statike dhe fotove lëvizëse të ofruara si 

përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të inkorporuar;Softuer 

kompjuterik, softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm dhe softuer aplikacioni 

celular për krijimin, menaxhimin dhe 

aksesin në grupe brenda komuniteteve 

virtuale;Softuer kompjuterik, domethënë 

një aplikacion që ofron funksione të 

rrjeteve sociale;Softuer kompjuterik, 

domethënë, një ndërfaqe interpretuese për 

lehtësimin e ndërveprimit midis njerëzve 

dhe makinerive;Softuer kompjuterik, 

përkatësisht, mjete për zhvillimin e 

softuerit për krijimin, korrigjimin dhe 

vendosjen e aplikacioneve softuerike për 

syze inteligjente, ekrane pranë syve, 

ekrane të montuara në kokë dhe telefona 

inteligjentë;Kompjutera, përkatësisht orë 

inteligjente;Kabllot e lidhjes;Syze 

dixhitale video;Syzet video dixhitale, 

ekranet video të fiksuara në kokë, 

përkatësisht, mikro ekranet dhe optikat 

përkatëse, kufjet e realitetit virtual, 

pajisjet elektronike të lidhura, 

përkatësisht, kabllot dhe adaptorët e 

lidhjes, softueri dhe firmueri për shfaqjen 

e lojërave video, mediat elektronike dhe 

imazhet;Softuer aplikimi kompjuterik i 

shkarkueshëm për telefona celularë, 

telefona inteligjentë, kompjutera, tableta, 

syze inteligjente, syze dixhitale video, 

pajisje elektronike dixhitale që mund të 

fiksohen ne trup, konkretisht, syze, syze 

speciale dhe kufje, ekrane të montuara në 

kokë, sisteme ekranesh pranë syve, rrjete 

komunikimi, shërbime kompjuterike 

cloud dhe sisteme kompjuterike për 

komunikim ndërmjet pajisjeve, rrjeteve 

dhe shërbimeve;Softuer aplikacioni 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

shfaqjen e ikonave, përcaktimin dhe 

përgjigjen ndaj përzgjedhjes së ikonave 

nga përdoruesi, kontrollin e lidhjeve dhe 

komunikimin me pajisje, rrjete dhe 

sisteme të tjera, funksionimin e një 
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kamere për të regjistruar dhe shfaqja e 

imazheve dhe skedarëve audio-vizualë, 

organizimi i imazheve dixhitale dhe 

skedarët audio-vizualë, kontrolli i 

mikrofonëve, kontrolli i nivelit të zërit të 

altoparlantëve të integruar, transferimi i 

skedarëve kompjuterik midis syzeve 

inteligjente, sistemet e ekranit pranë syve, 

ekranet e montuara në kokë dhe pajisje të 

tjera, rrjete, dhe sistemet, kontrolli i 

njoftimeve të përdoruesve, kontrolli i një 

tastieje me prekje, kontrolli dhe marrja e 

të dhënave nga sensorët në syzet 

inteligjente, sistemet e ekranit pranë syve 

dhe ekranet e montuara në kokë, duke 

përfshirë sensorët e përshpejtimit, 

barometrik, temperaturës, animit, majës 

dhe fytit, sensorët e orientimit të kokës, 

dhe marrës GPS, duke kontrolluar 

shpejtësinë e CPU-së dhe duke ndjerë dhe 

shfaqur nivelin e ngarkimit të baterisë, 

dhe shfaqja, kapja, regjistrimi dhe 

transmetimi i të dhënave, imazheve dhe 

përmbajtjes audio vizuale në realitetin 

standard, realitetin e shtuar dhe mjediset e 

realitetit të përzier;Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar, përmbajtjes 

së realitetit të përzier;Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

komunikim me syze të tjera inteligjente, 

sisteme të ekranit pranë syve dhe ekrane 

të montuara në kokë;Softuer kompjuterik 

i shkarkueshëm për të mundësuar kapjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e fotografive, 

videove, të dhënave dhe informacionit me 

të dhënat biometrike, shëndetësore dhe të 

tjera të performancës së përdoruesit të 

mbivendosura dhe të integruara në 

regjistrim;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim imazhesh, 

përmbajtje audio, audio-vizuale dhe video 

dhe tekste dhe të dhëna 

shoqëruese;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm, përkatësisht, aplikacion 

celular i shkarkueshëm për konfigurimin, 

konfigurimin dhe kontrollin e pajisjeve 

kompjuterike që vishen dhe pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur;Kabllo 

elektrike;adaptorë elektrikë;Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

tregues që ndriçojnë dhe ndryshojnë 

ngjyrën në bazë të nivelit kumulativ të 

aktivitetit të përdoruesit;Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

mikroprocesorë, ekran dixhital dhe 

përshpejtues, për zbulimin, ruajtjen, 

raportimin, monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave të sportit, 

stërvitjes së fitnesit dhe aktivitetit në 

internet, dhe komunikimin me konzolat e 

lojërave dhe kompjuterët personalë, në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësia, hapat 

e ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, rrahjet e zemrës dhe trupit, 

pozicionimi global, drejtimi, distanca, 

lartësia, informacioni për lundrimin dhe 

moti;Instrumentet dhe aparatet e 

lundrimit elektronik;Sensorët e fitnesit 

dhe ushtrimeve, monitorët dhe ekranet 

për ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

informacionit të pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

temperaturës dhe lundrimit, për t'u 

përdorur gjatë stërvitjes dhe për aktivitete 

sportive;Softuer për njohjen e 

gjesteve;Syzet me funksion të 

komunikimit me valë;Pajisjet e sistemit të 

pozicionimit global (GPS)  ;Syze për të 

mundësuar realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përvojat botërore të realitetit të 

përzier;Hardware dhe softuer për të parë 

imazhet virtuale në krijimin e realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier;Ekran 

video e montuar në kokë;Pajisjet e ekranit 

të montuar në kokë dhe pjesët përbërëse 

të tyre, përkatësisht kartat e ekranit 
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video;kufje;Kufje për përdorim me 

kompjuterë;softuer argëtues 

interaktiv;elektronika e ndërfaqes, 

përkatësisht, qarqet e ndërfaqes së 

drejtuesit të videove për syzet dixhitale 

video;Softuer kompjuterik me dijeni për 

vendndodhjen, softuer kompjuterik të 

shkarkueshëm dhe softuer të aplikacionit 

celular për kërkimin, përcaktimin dhe 

ndarjen e vendndodhjeve 

Altoparlantët;Softuer për 

mesazhe;Mikroekranet, përkatësisht, 

ekranet video të montuara në kokë dhe 

ekranet video afër syrit;Pajisje 

kompjuterike me realitet të përzier;Syze 

të realitetit të përzier;Kufje me realitet të 

përzier;Softuer i realitetit të 

përzier;Softuer i realitetit të përzier për 

argëtim interaktiv;Softuer i realitetit të 

përzier për lundrimin në një mjedis të 

realitetit të përzier;Softuer i realitetit të 

përzier për gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes;Softuer i realitetit të përzier 

për funksionimin e kufjeve të realitetit të 

përzier;Softuer i realitetit të përzier për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit të 

përzier;Softuer i aplikacionit celular për 

krijimin e programeve të personalizuara 

të trajnimit të fitnesit;Sensorët e 

gjurmimit të lëvizjes për teknologjinë e 

realitetit të shtuar;Sensorët e gjurmimit të 

lëvizjes për teknologjinë e realitetit të 

përzier;Sensorët e përcjelljes së lëvizjes 

për teknologjinë e realitetit virtual;Pajisjet 

elektronike shumëfunksionale për 

shfaqjen, matjen dhe ngarkimin në 

internet të informacionit duke përfshirë 

kohën, datën, rrahjet e trupit dhe të 

zemrës, pozicionimin global, drejtimin, 

distancën, lartësinë, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, informacionin 

e motit, temperaturën, shpejtësia e erës 

dhe rënia e ritmit të trupit dhe të zemrës, 

lartësia dhe shpejtësia;Pajisje elektronike 

multifunksionale për shfaqjen, matjen dhe 

ngarkimin në internet të informacionit 

duke përfshirë kohën, datën, rrahjet e 

zemrës, pozicionimin global, drejtimin, 

distancën, lartësinë, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, ndryshimet në 

rrahjet e zemrës, nivelin e aktivitetit, orët 

e gjumit, cilësia e gjumit dhe alarmi i 

heshtur i zgjimit;Optika e ekranit pranë 

syrit, domethënë, ekranet e shfaqjes së 

videove për montim pranë syve të 

përdoruesit dhe thjerrëzat për shfaqjen e 

imazheve tek përdoruesi;Sistemet e 

ekranit pranë syrit të përbëra nga sensorë 

GPS, përshpejtues, magnetometra, 

busulla drejtimi, sensorë të temperaturës 

së mjedisit dhe sensorë elektronikë të 

orientimit të majës dhe animit;Sistemet e 

ekranit afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer për gjenerimin dhe 

shfaqjen e përmbajtjes së realitetit virtual 

dhe realitetit të përzier;Sistemet e ekranit 

afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer të përshtatur 

posaçërisht për syze;Sistemet e ekranit 

pranë syrit që përfshijnë syze dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar dhe 

përmbajtjes së realitetit të përzier;Ekranet 

pranë syve;Aparatet e komunikimit në 

rrjet, konkretisht, pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

dërgimin dhe marrjen e skedarëve tekst, 

të dhëna, audio, imazhe dhe video nëpër 

rrjete;Pedometrat;Pajisjet periferike për 

pajisje të lëvizshme, përkatësisht 

pedometrat dhe lartësimatësit;Software 

asistent personal;Asistentë personalë 

dixhitalë;Pajisjet elektronike personale të 

përdorura për të gjurmuar qëllimet dhe 

statistikat e fitnesit;Gjurmues personal 

fitnesi;Pajisjet personale të shfaqjes së 

videove në natyrën e ekraneve të veshur 

për shikimin e përmbajtjes dixhitale duke 
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përfshirë realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përmbajtjen e realitetit të 

përzier;Ekranet e shfaqjes personale të 

videos;Pajisje elektronike dixhitale 

portative, të dorës dhe personale për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve 

dixhitalë;Aparatet e telekomandës për 

pajisje kompjuterike të veshur dhe orë 

inteligjente;Sensorë për përdorim 

shkencor që do të vishen nga njeriu për të 

mbledhur të dhëna biometrike njerëzore, 

pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të mbathshme për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin 

dhe rishikimin e skedarëve tekst, të 

dhëna, audio, imazhe dhe video;Syze 

inteligjente;Syze inteligjente me aftësi 

audio me tela dhe pa tela;Shiritat e orëve 

inteligjente;Rripat e orëve 

inteligjente;Orë inteligjente;Software 

asistent social;Software dhe firmware për 

kontrollin, konfigurimin dhe menaxhimin 

e kontrollorëve;Softuer dhe firmware për 

shfaqjen e lojërave video dhe mediave 

elektronike në pajisjet e ekranit të ofruar 

si përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të montuar në 

kokë;Software dhe firmware për 

programet e sistemit operativ;Softuer dhe 

firmware për drejtuesit e videove dhe 

përpunimin e videove të ofruara si 

përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të montuar në 

kokë;Software dhe firmware për të 

mundësuar pajisjet elektronike të ndajnë 

të dhëna dhe të komunikojnë me njëri-

tjetrin;Programe drejtuese të softuerit për 

pajisjet elektronike për të mundësuar 

komunikimin e pajisjeve kompjuterike 

dhe pajisjeve elektronike me njëra-

tjetrën;Software për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online;Softuer për 

sinjalizime, mesazhe, emaile dhe 

rikujtues, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audios, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve;Softuer për 

komunikim me anë të rrjeteve lokale pa 

tel, teknologjive me valë dhe protokolleve 

të tjera të komunikimit ndërmjet 

sistemeve të ekranit afër syrit dhe 

pajisjeve të rrjetit, përkatësisht telefonave 

celularë, telefonave inteligjentë, 

kompjuterëve, tabletave dhe sistemeve të 

tjera kompjuterike;Softuer për 

konvertimin e gjuhës natyrore në 

komanda të ekzekutueshme nga 

makineri;Softuer për krijimin dhe 

menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të 

përdoruesve;Softuer për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, për të treguar 

mendimin, për të komentuar, për të futur, 

për të transmetuar dhe për të ndarë ose 

për të ofruar media elektronike ose 

informacione nëpërmjet kompjuterit dhe 

rrjetet e komunikimit;Softuer për 

krijimin, menaxhimin dhe aksesin në 

grupe brenda komuniteteve 

virtuale;Softuer për krijimin, menaxhimin 

dhe ndërveprimin me një komunitet 

online;Software për lehtësimin dhe 

organizimin e financimit dhe shpërndarjes 

së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve;Softuer për gjenerimin e 

imazheve që do të shfaqen në sistemin e 

ekranit afër syrit;Softuer për integrimin e 

të dhënave elektronike me mjediset e 

botës reale për qëllime argëtimi, edukimi, 

lojërash, komunikimi dhe rrjetesh 

sociale;Softuer për modifikimin dhe 

mundësimin e transmetimit të imazheve, 

përmbajtjeve dhe të dhënave audio, audio 

vizuale dhe video;Softuer për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve për bamirësi në 

internet dhe shërbimet e donacioneve 

financiare;Softuer për porositjen dhe/ose 
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blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve;Software për organizimin, 

kërkimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve;Softuer për planifikimin e 

aktiviteteve me përdorues të tjerë, duke 

bërë rekomandime;Softuer për 

përpunimin e imazheve, grafikave, 

audios, videove dhe tekstit;Softuer për 

regjistrimin, ruajtjen, transmetimin, 

marrjen, shfaqjen dhe analizimin e të 

dhënave nga hardueri kompjuterik i 

veshur;Softuer për telefonat inteligjentë 

dhe sisteme të tjera kompjuterike për të 

gjeneruar të dhëna, imazhe dhe audio për 

shfaqje në sistemet e ekranit afër syrit dhe 

për transmetimin e të dhënave, imazheve, 

audios në sistemet e ekranit afër 

syrit;Softuer për telefonat inteligjentë dhe 

sisteme të tjera kompjuterike për marrjen 

e të dhënave nga sistemet e ekranit afër 

syrit;Software për hartën sociale dhe të 

destinacionit;Softuer për rrjete 

sociale;Softuer për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese 

multimediale;Softuer për mbledhjen, 

menaxhimin, redaktimin, organizimin, 

modifikimin, transmetimin, ndarjen dhe 

ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit;Softuer për gjurmimin e 

lëvizjes, vizualizimin, manipulimin, 

shikimin dhe shfaqjen e përvojave të 

realitetit të shtuar, të përzier dhe 

virtual;Softuer për përdorim si ndërfaqe 

programimi aplikacioni (API)  ;Softuer 

për përdorim në krijimin dhe dizajnimin e 

softuerëve të realitetit virtual, realitetit të 

shtuar dhe realitetit të përzier;Softuer për 

shpërndarjen e përmbajtjes, të dhënave 

dhe informacionit me valë;Softuer në 

natyrën e një aplikacioni celular;Softuer 

që u mundëson individëve, grupeve, 

kompanive dhe markave të krijojnë dhe 

mbajnë një prani në internet për qëllime 

marketingu;Softuer, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive;Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin 

dhe marrjen e thirrjeve telefonike, 

mesazheve me tekst, postës elektronike 

dhe të dhëna të tjera dixhitale, dhe për 

përdorim në ofrimin e aksesit në 

Interneti;syze realiteti virtual;Kufje të 

realitetit virtual;Softuer i realitetit 

virtual;Softuer i realitetit virtual për 

argëtim interaktiv;Softuer i realitetit 

virtual për lundrimin në një mjedis të 

realitetit virtual;Softuer i realitetit virtual 

për gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes;Softuer i realitetit virtual për 

funksionimin e kufjeve të realitetit 

virtual;Softuer i realitetit virtual për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit 

virtual;Softuer i realitetit virtual, i shtuar 

dhe i përzier për t'u përdorur për të 

mundësuar kompjuterët, konzolat e 

lojërave video, konzolat e lojërave me 

video në dorë, kompjuterët tablet, pajisjet 

celulare dhe telefonat celularë për të 

ofruar përvoja të realitetit virtual, të 

shtuar dhe të përzier;Orë, byzylykë dhe 

shirita dore që komunikojnë të dhëna me 

asistentët personalë dixhitalë, telefonat 

inteligjentë dhe kompjuterët personalë 

përmes faqeve të internetit të internetit 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit;Sistemet e 

ekranit të papërshkueshëm nga uji pranë 

syrit që përfshijnë pajisje kompjuterike, 

ndërfaqe elektronike të ekranit dhe 

softuer për gjenerimin dhe shfaqjen e 

përmbajtjes së realitetit virtual dhe 

realitetit të përzier;Gjurmues qe mbahen 

te veshur per ndjekje te 

aktivitetit;aksesore kompjuterike që 

mbahen ne trup;Pajisjet kompjuterike që 

mbahen ne trup të përbëra kryesisht nga 

softuer dhe ekrane ekrani për lidhje me 
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kompjuterë, kompjuterë tabletë, pajisje 

celulare dhe telefona celularë për të 

mundësuar përvojat botërore të realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier;Pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup e qe përbëhen kryesisht 

nga softuer për sinjalizimet, mesazhet, 

emailet dhe përkujtuesit, dhe për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave, audios, imazhit dhe 

skedarit dixhital dhe ekranet e 

prezantimit;Pajisje elektronike dixhitale 

që mbahen ne trup përkatësisht syze, syze 

dhe kufje;Pajisjet elektronike që mbahen 

ne trup, domethënë, orët, byzylykët dhe 

shiritat e dorës që përbëhen nga softuer që 

komunikon të dhëna me asistentët 

personalë dixhitalë, telefonat inteligjentë 

dhe kompjuterët personalë përmes faqeve 

të internetit të internetit dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit;aksesore, që mund të 

mbahen ne trup, per kompjutera, 

kompjuterë tabletë, pajisje të lëvizshme 

dhe telefona celularë, përkatësisht, ekrane 

të konfigurueshme të montuara në 

kokë;Pajisjet periferike të kompjuterit me 

vale.; 

35 - Shërbime reklamimi;Reklamimi në 

media elektronike;Shpërndarja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet një rrjeti 

kompjuterik global;Shërbimet e biznesit 

dhe reklamimit, përkatësisht, shërbimet e 

reklamimit për gjurmimin e performancës 

së reklamave, për menaxhimin, 

shpërndarjen dhe shërbimin e reklamave, 

për analizimin e të dhënave të reklamave, 

për raportimin e të dhënave të reklamave 

dhe për optimizimin e performancës së 

reklamave;Shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e menaxhimit të 

fushatës reklamuese, targetimit, zbatimit 

dhe optimizimit;Përgatitja dhe realizimi i 

planeve dhe koncepteve mediatike dhe 

reklamuese;Projektimi i materialeve 

reklamuese për të tjerët;Shërbimet e 

reklamimit, domethënë, planifikimi i 

medias dhe blerja e mediave për të tjerët, 

vlerësimi i markës dhe shërbimet e 

pozicionimit të markës për të tjerët, dhe 

shërbimet e prokurimit të reklamave për 

të tjerët;Shërbim reklamash, përkatësisht, 

vendosja e reklamave në faqet e internetit 

për të tjerët;Reklamimi, marketingu dhe 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të 

të tjerëve me anë të ofrimit të pajisjeve 

fotografike dhe video në ngjarje të 

veçanta;Organizimi i ekspozitave dhe 

eventeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit dhe harduerit për qëllime 

komerciale ose reklamuese;Shërbimet e 

reklamimit, përkatësisht, ofrimi i 

hapësirës së klasifikuar reklamuese 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Përpilimi i të dhënave në 

bazat e të dhënave kompjuterike online 

dhe bazat e të dhënave të kërkueshme 

online në fushën e 

klasifikimeve;Promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

kompjuterëve dhe rrjeteve të 

komunikimit;Promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve me anë të 

shpërndarjes së reklamave video përmes 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Ofrimi i ngjarjeve 

promocionale nëpërmjet video streaming 

live;Shërbimet e marketingut dhe 

promovimit;Shërbime konsulence në 

fushën e reklamës dhe 

marketingut;asistencë biznesi dhe 

shërbime konsulence;Konsulencë biznesi 

në lidhje me aktivitetet e 

marketingut;Shërbimet e konsulencës për 

strategjinë e markës;Konsulencë biznesi 

në fushën e telekomunikacionit;Shërbimet 

e këshillimit të menaxhimit të biznesit për 

t'u mundësuar subjekteve të biznesit, 

organizatave joqeveritare dhe 

organizatave jofitimprurëse të zhvillojnë, 

organizojnë dhe administrojnë programe 

për të ofruar akses më të madh në rrjetet 

globale të komunikimit;Shërbimet e 
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rrjeteve të biznesit;Shërbime konsulence 

për punësim dhe rekrutim;Promovimi i 

shitjeve për të tjerët duke lehtësuar 

shërbimet e kartave të dhuratave të 

parapaguara, përkatësisht, lëshimi i 

certifikatave të kartave dhuratë që mund 

të blihen për mallra ose 

shërbime;Shërbime reklamimi për nxitjen 

e ndërgjegjësimit të publikut për 

aktivitetet bamirëse, filantropike, 

vullnetare, publike dhe komunitare dhe 

aktivitete humanitare;Ofrimi i 

programeve të konkursit dhe çmimeve 

nxitëse për qëllime marketingu dhe 

reklamimi për të njohur, shpërblyer dhe 

inkurajuar individë dhe grupe që 

angazhohen në vetë-përmirësim, vetë-

përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare dhe 

ndarjen e produktit të punës 

krijuese;Shërbime konsulence biznesi për 

profesionistë dhe biznese në fushën e 

zhvillimit të aplikacioneve të softuerit 

celular;Organizimi, promovimi, 

organizimi dhe kryerja e ngjarjeve, 

ekspozitave dhe ekspozitave të veçanta 

për qëllime komerciale, promovuese ose 

reklamuese;Organizimi dhe drejtimi i 

ngjarjeve, ekspozitave, ekspozitave dhe 

konferencave për qëllime komerciale në 

industrinë e argëtimit ndërveprues, 

realitetit virtual, elektronikës së konsumit 

dhe argëtimit të lojërave video;Shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin harduer dhe softuer të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar;Shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin përmbajtje të realitetit virtual 

dhe media dixhitale, përkatësisht muzikë, 

video, imazhe, tekst, vepra audiovizuale 

të para-regjistruara dhe softuer lojërash të 

realitetit virtual dhe të shtuar;Sigurimi i 

tregjeve online për shitësit e mallrave 

dhe/ose shërbimeve;Shërbimet e 

ndërmjetësimit të biznesit në natyrën e 

lehtësimit të shkëmbimit dhe shitjes së 

shërbimeve dhe produkteve të palëve të 

treta nëpërmjet rrjeteve kompjuterike dhe 

të komunikimit;Lidhja e blerësve dhe 

shitësve nëpërmjet një mjedisi rrjeti 

online;Shërbimet promovuese, 

përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të 

katalogut elektronik;Sigurimi i 

informacionit të drejtorisë telefonike 

nëpërmjet rrjeteve globale të 

komunikimit;Shërbimet e asistencës së 

biznesit, përkatësisht, menaxhimi i 

marrëdhënieve me klientët;Sigurimi i 

informacionit komercial, përkatësisht, 

komentet e përdoruesve në lidhje me 

organizatat e biznesit, ofruesit e 

shërbimeve dhe burime të 

tjera;Hulumtimi i marketingut, 

përkatësisht, hulumtimi dhe analiza e 

fushatës reklamuese dhe preferencave të 

konsumatorëve;Shërbimet e kërkimit të 

tregut;Ofrimi i shërbimeve të kërkimit të 

tregut dhe informacionit;Menaxhimi i 

informacionit të biznesit, përkatësisht, 

raportimi i informacionit të biznesit dhe 

analitika e biznesit në fushat e reklamimit 

dhe marketingut;Menaxhimi i 

biznesit;Administrim biznesi, funksione 

zyre;Përpilimi i drejtorive të biznesit në 

internet që paraqesin bizneset, produktet 

dhe shërbimet e të tjerëve;Promovimi i 

interesit publik dhe ndërgjegjësimit për 

çështjet që përfshijnë aksesin në internet 

për popullsinë globale;Sherbime 

shoqëruese te sipermarrjes dmth 

promovimi i adoptimit, pranimit dhe 

zhvillimit te teknologjive te informacionit 

me burim te hapur (open source)  

;Organizimi i ngjarjeve të rrjeteve të 

biznesit në fushën e softuerit me kod të 

hapur;Promovimi i standardeve të 

përbashkëta vullnetare të industrisë për 

zhvillimin dhe ekzekutimin e 

softuerit;Organizimi dhe realizimi i 

konferencave të biznesit;Organizimi dhe 

realizimi i konferencave të biznesit në 

fushën e zhvillimit dhe përdorimit të 

gjuhës së programimit;Kryerja e hetimeve 
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të biznesit në fushën e mediave 

sociale;Shërbime konsulence në fushën e 

vlerësimit të përmbajtjes së mediave 

sociale;Shërbime konsulence në fushën e 

politikave dhe rregulloreve të mediave 

sociale;Shërbime marketingu, reklamimi 

dhe promovimi;Shërbimet e biznesit dhe 

reklamave;Shërbimet e inteligjencës së 

tregut;Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban një treg në internet për shitjen 

dhe tregtimin e mallrave virtuale me 

përdorues të tjerë;Shërbimet e tregtimit 

online;Organizimi dhe realizimi i 

ngjarjeve të veçanta për qëllime 

biznesi;Blockchain si shërbim, 

përkatësisht këshilla dhe informacion 

biznesi në fushën e teknologjisë 

blockchain;Sigurimi i përkujtuesve dhe 

njoftimeve elektronike;Shërbimet e 

reklamimit dhe shpërndarjes së 

informacionit, përkatësisht, ofrimi i 

hapësirës së klasifikuar reklamuese 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, synimi dhe optimizimi i 

reklamave në internet;Organizimi dhe 

kryerja e ngjarjeve të veçanta për qëllime 

komerciale, promovuese ose 

reklamuese;Shërbimet e shoqatës që 

promovojnë interesat e profesionistëve 

dhe bizneseve në fushën e zhvillimit të 

aplikacioneve të softuerit 

celular;Konsulencë për markën;Shërbimet 

e biznesit dhe reklamimit, përkatësisht, 

shërbimet e reklamimit për gjurmimin e 

performancës së reklamave, për 

menaxhimin, shpërndarjen dhe shërbimin 

e reklamave, për analizimin e të dhënave 

të reklamave, për raportimin e të dhënave 

të reklamave dhe për optimizimin e 

performancës së reklamave;Shërbimet e 

biznesit dhe reklamimit, përkatësisht 

planifikimi i medias dhe blerja e mediave 

për të tjerët;Shërbimet e prokurimit për të 

tjerët, përkatësisht, blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera;Rrjetëzimi 

i biznesit;Shërbimet bamirëse, 

përkatësisht, promovimi i ndërgjegjësimit 

të publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitetet 

humanitare;Shërbimet e konsulencës në 

fushat e reklamimit dhe marketingut, 

përkatësisht përshtatja e reklamave dhe 

përpjekjeve të marketingut të të 

tjerëve;Përhapja e reklamave për të tjerët 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Shërbimet e punësimit dhe 

rekrutimit;Lehtësimi i shkëmbimit dhe 

shitjes së shërbimeve dhe produkteve të 

palëve të treta nëpërmjet rrjeteve 

kompjuterike dhe të 

komunikimit;Shërbimet e marketingut, 

reklamimit dhe promovimit, domethënë, 

ofrimi i informacionit në lidhje me 

zbritjet, kuponët, zbritjet, kuponat, lidhjet 

me faqet e internetit të shitjes me pakicë 

të të tjerëve dhe ofertat speciale për 

mallrat dhe shërbimet e të 

tjerëve;Reklamimi online dhe promovimi 

i mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve 

nëpërmjet internetit;Shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin kufje me realitet virtual, realitet 

të përzier dhe realitet të shtuar, lojëra, 

përmbajtje dhe media dixhitale;Shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet në 

lidhje me pajisjet elektronike të fitnesit të 

veshur, peshoret personale të peshimit, 

gjurmuesit e aktivitetit të veshur, veshjet 

e fitnesit dhe sportive, dhe aksesorët për 

mallrat e lartpërmendura;Organizimi, 

promovimi dhe realizimi i ekspozitave, 

ekspozitave tregtare dhe eventeve për 

qëllime biznesi;Promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve me anë të 

shpërndarjes së reklamave video në 

internet dhe rrjetet e 

komunikimit;Promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Ofrimi i drejtorive online të 

biznesit që paraqesin bizneset, produktet 

dhe shërbimet e të tjerëve;Sigurimi i 
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lehtësive online për lidhjen e shitësve me 

blerësit;Sigurimi i lehtësirave në internet 

për transmetim të drejtpërdrejtë të 

videove të ngjarjeve 

promovuese;Sigurimi i lehtësive online 

për lidhjen e shitësve me 

blerësit;Shërbimet e shitjes me pakicë dhe 

online për softuerët, pajisjet elektronike 

dhe këpucët që përfshijnë sensorë që 

lejojnë konsumatorët të përfshihen në 

garat atletike virtuale dhe klasa 

individuale dhe grupore fitnesi;Shërbimet 

e dyqaneve me pakicë dhe me pakicë në 

internet që lejojnë konsumatorët të 

angazhohen në stërvitje fitnesi, gara 

atletike virtuale dhe klasa individuale dhe 

grupore të fitnesit;Shërbimet e dyqaneve 

me pakicë në lidhje me pajisjet 

elektronike të fitnesit të veshur, peshoret 

personale të peshimit, gjurmuesit e 

aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive, dhe aksesorët për mallrat e 

lartpërmendura.; 

41 - Shërbime argëtimi; Shërbimet e 

publikimit elektronik për të 

tjerët;Publikimi i materialeve edukative, 

përkatësisht, botimi i librave, revistave, 

buletineve dhe publikimeve 

elektronike;Publikimi i revistave online të 

pashkarkueshme, përkatësisht, ueb-

logjeve (blogjeve)  me përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesi, blogjeve që 

paraqesin reklama, marketing dhe 

përmbajtje biznesi, dhe blogje rreth 

realitetit virtual dhe realitetit të 

shtuar;ofrimi i materialeve trainues online 

te pashkarkueshme per zhvilluesit e 

programve kompjuterike; Shërbime 

argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, 

ofrimi i publikimeve online të 

pashkarkueshme në lidhje me 

teknologjinë e realitetit virtual nëpërmjet 

një faqe interneti;Shërbime argëtuese dhe 

arsimore, përkatësisht, ofrimi i 

publikimeve online të pashkarkueshme në 

lidhje me teknologjinë e realitetit të 

shtuar nëpërmjet një faqe 

interneti;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave interaktive 

dhe me shumë lojtarë dhe me një lojtar të 

luajtur nëpërmjet internetit ose rrjeteve të 

komunikimit;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i video lojërave 

online, lojërave kompjuterike, lojërave 

elektronike dhe lojërave 

interaktive;Sigurimi i një loje 

kompjuterike për përdorim në të gjithë 

rrjetin nga përdoruesit e rrjetit;Sigurimi i 

softuerit të lojërave të pashkarkueshëm në 

internet;Shërbimet e lojërave të realitetit 

virtual të ofruara nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit;Shërbimet 

e lojërave të realitetit të shtuar të ofruara 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit 

virtual, argëtimit interaktiv dhe 

përmbajtjeve dhe përvojave të realitetit 

virtual;Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lojërave të realitetit të shtuar, 

argëtimit interaktiv dhe përmbajtjes dhe 

përvojave të realitetit të shtuar;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

me realitet të përzier, argëtimi interaktiv 

dhe përmbajtje dhe përvoja me realitet të 

përzier;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të 

realitetit virtual në internet;Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i mjediseve 

të realitetit të shtuar në internet;Prodhimi 

i videos me realitet të shtuar për qëllime 

argëtimi;Prodhimi i videove të realitetit 

virtual për qëllime argëtimi;Shërbimet e 

prodhimit dhe publikimit të argëtimit 

multimedial;Shërbimet argëtuese në 

natyrën e prodhimit dhe shërbimeve post-

prodhuese të përmbajtjes argëtuese 

multimediale;Shërbime argëtuese dhe 

edukative, përkatësisht, ofrimi i filmave 

të pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 
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shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale;Sigurimi i informacionit për 

lojërat kompjuterike online dhe 

videolojërat nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Organizimi dhe realizimi i 

konferencave edukative;Organizimi i 

ekspozitave, ngjarjeve dhe konferencave 

në fushën e kulturës, argëtimit, arsimit 

dhe rrjeteve sociale për qëllime jo-

biznesore dhe jokomerciale;Organizimi 

dhe kryerja e garave dhe ngjarjeve 

argëtuese për lojtarët e lojërave video, 

kompjuterike, elektronike ose interaktive 

multimediale;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

garave për inkurajimin e përdorimit dhe 

zhvillimit të argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për lojëra video;Organizimi i ekspozitave 

në fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të lojërave video 

për qëllime kulturore ose 

edukative;Ofrimi dhe kryerja e 

konkurseve të dizajnuara për të njohur, 

shpërblyer dhe inkurajuar individë dhe 

grupe që angazhohen në vetë-përmirësim, 

vetë-përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare, dhe 

ndarjen e produktit të punës 

krijuese;Organizimi i ekspozitave, 

konferencave dhe ngjarjeve në fushën e 

zhvillimit të softuerit për qëllime 

edukative;Ofrimi dhe organizimi i 

konkurseve për qëllime edukative dhe 

argëtuese për zhvilluesit e 

softuerit;Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushën e inteligjencës 

artificiale dhe internetit të 

gjërave;Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave, 

kurseve, seminareve dhe trajnimeve 

online në fushat e reklamimit, 

marketingut, rrjeteve sociale, internetit 

dhe mediave sociale, dhe shpërndarja e 

materialit të kursit në lidhje me 

to;Organizimi, promovimi dhe realizimi i 

ekspozitave dhe eventeve;Trajnim në 

fushën e dizajnit, reklamave dhe 

teknologjive të komunikimit;Trajnim në 

fushën e planifikimit strategjik të medias 

në lidhje me reklamat, marketingun dhe 

biznesin;Ofrimi i informacionit në fushën 

e argëtimit;Sigurimi i informacionit 

argëtues, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Sigurimi i informacionit për 

qëllime edukative dhe argëtuese në fushat 

e argëtimit, kohes se lire dhe studentore, 

dhe socio grupet e interesit të shoqërisë 

dhe komunitetit;Dhënia me qira e 

kioskave të fotografimit dhe 

videografimit për kapjen, ngarkimin, 

editimin dhe ndarjen e fotografive dhe 

videove;Arsimi;Ofrimi i 

trajnimeve;Aktivitete sportive dhe 

kulturore;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i videove në internet 

që shfaqin lojëra që luhen nga të 

tjerët;Shërbimet e lojërave në natyrën e 

ofrimit të një faqe interneti për 

konsumatorët për të transmetuar lojërat e 

të tjerëve;Organizimi dhe realizimi i 

konferencave edukative në fushën e 

zhvillimit të softuerit;Seminare edukative, 

klasa, seri folësish, konferenca dhe 

trajnime në fushën e softuerit me kod të 

hapur dhe zhvillimit të 

softuerit;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, seritë komedi të 

vazhdueshme, drama, dokumentarë, seri 

dokumentare, të animuara, mistere dhe 

realitete dhe seri televizive të ofruara në 

internet;Revista online, përkatësisht, 

bloge që përmbajnë komedi, dramë, 

dokumentarë, seriale dokumentare, të 
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animuara, mistere, dhe realitete dhe 

përmbajtje argëtuese;Ofrimi i 

videoklipeve, videove, vlog-eve, 

imazheve, ilustrimeve, artikujve dhe 

abstrakteve të artikujve në fushën e 

komedisë, dramës, dokumentarit, 

serialeve dokumentare, të animuar, 

misterit dhe realitetit, të pashkarkueshme 

në internet;Ofrimi i videove online të 

pashkarkueshme në fushën e komedisë, 

dramës, dokumentarit, serialeve 

dokumentare, të animuara, misterit dhe 

argëtimit real;Shërbime edukative, 

përkatësisht ofrimi i publikimeve online 

në fushën e përmbajtjes së mediave 

sociale;Sigurimi i informacionit në lidhje 

me përmbajtjen e mediave 

sociale;Publikimi elektronik online në 

lidhje me përmbajtjen e mediave 

sociale;Publikimi i materialeve edukative, 

përkatësisht, botimi i artikujve, 

manualeve, revistave dhe blogjeve në 

fushat e zhvillimit të softuerit, 

inteligjencës artificiale, mësimit të 

makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve të 

përdoruesit;Organizimi dhe realizimi i 

punëtorive trajnuese;Informacion për 

rekreacion;prodhim video me realitet të 

shtuar;Kryerja dhe sigurimi i aksesit në 

stërvitjet live online, udhëzimet dhe 

seancat e fitnesit;Kryerja e klasave të 

fitnesit;Shërbime arsimore;Shërbime 

edukative, përkatësisht, mbajtja e 

seminareve, konferencave dhe punëtorive 

në fushën e shëndetit dhe 

mirëqenies;Shërbime edukative, 

përkatësisht organizimi dhe mbajtja e 

konferencave dhe seminareve në fushat e 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

inteligjencës artificiale dhe internetit të 

gjërave;Shërbimet e publikimit 

elektronik;Shërbime argëtuese dhe 

edukative, përkatësisht, ofrimi i filmave 

të pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

konkurseve për inkurajimin e përdorimit 

dhe zhvillimit të argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për argëtim të lojërave video;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, programet e 

çmimeve të konkursit dhe nxitjes të 

krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e 

programit që ushtrojnë, marrin pjesë në 

aktivitete sportive, angazhohen në 

aktivitete që promovojnë shëndetin, bëjnë 

arritje në ushtrime dhe aktivitete sportive 

dhe arrijnë qëllime personale në lidhje me 

stërvitjen, aktivitetet sportive dhe 

fitnesin;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, programet e çmimeve të 

konkursit dhe nxitjes të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë, bëjnë zgjedhje ushqimore të 

shëndetshme dhe angazhohen në 

aktivitete të tjera promovuese të 

shëndetit;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, programet e çmimeve 

nxitëse të krijuara për të shpërblyer 

pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, sigurimi i aksesit në bazat e 

të dhënave elektronike dhe online 

interaktive të përmbajtjeve të përcaktuara 

nga përdoruesit, përmbajtjeve të palëve të 

treta, fotove, videove, materialeve audio, 

vizuale dhe audio-vizuale në fushën e 

interesit të përgjithshëm;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i një 

forumi në internet për shpërndarjen e 

përmbajtjes, të dhënave dhe informacionit 

për qëllime argëtimi dhe rrjete sociale dhe 

biznesi;Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lehtësirave në internet për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

dhe transmetimit të drejtpërdrejtë të 



 

362 
 

videove të ngjarjeve argëtuese;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i 

lehtësirave në internet për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese dhe transmetimit 

të drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të 

realitetit të përzier në internet;Prodhim 

video me realitet të përzier;Shërbimet e 

prodhimit multimedial;Revista online, 

përkatësisht blogje që përmbajnë 

komente, këshilla dhe informacione në 

fushat e shëndetit, mirëqenies, gjumit, 

fitnesit dhe të ushqyerit;Revistat online, 

përkatësisht, bloget;Revista në internet, 

përkatësisht, blogje (blog)  që paraqesin 

përmbajtje të përcaktuar nga 

përdoruesit;Organizimi i programeve të 

konkursit dhe çmimeve nxitëse për 

zhvilluesit e softuerit;Organizimi i 

ekspozitave dhe ngjarjeve për qëllime 

kulturore, edukative ose 

argëtuese;Organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të përzier dhe 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative;organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit për qëllime 

edukative;Organizimi i ekspozitave në 

fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, realitetit të 

përzier, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të videolojërave 

për qëllime kulturore ose 

edukative;Organizimi i ekspozitave dhe 

konferencave live në fushën e kulturës, 

argëtimit dhe rrjeteve sociale për qëllime 

jo-biznesore dhe jokomerciale;Shërbimet 

e stërvitjes personale në fushën e sportit, 

stërvitjes, shëndetit dhe fitnesit;Shërbime 

për ndarjen e fotografive dhe 

video;Seancat e para-ingjistruara atletike 

dhe fitnesi;Sigurimi i një vlerësimi të 

fitnesit dhe një rezultati fitnesi, dhe një 

program stërvitjeje të personalizuar 

bazuar në atë vlerësim dhe rezultat;seanca 

stervitje, fitnesi dhe udhezime 

nepermmjet faqeve te internetit;Ofrimi i 

informacionit lidhur me sportet, 

zhvillimin e aftesive atletike dhe 

stervitjen e fiitnesit nepermjet faqeve te 

internetit;Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në lidhje me 

stërvitjen e fitnesit, stërvitjen e fitnesit, 

qëllimet e fitnesit dhe zhvillimin e 

aftësive atletike;Sigurimi i një faqe 

interneti që përmban informacion në 

lidhje me sportet, zhvillimin e aftësive 

atletike dhe stërvitjen e fitnesit;Sesione 

atletike dhe fitnesi te regjistruara 

paraprakisht nepermjet faqeve te 

internetit; Sigurimi i aksesit në seancat e 

para-ingjistruara atletike dhe 

fitnesi;Sigurimi i bazave të të dhënave 

kompjuterike, elektronike dhe online në 

fushën e argëtimit;Sigurimi i 

informacionit argëtues nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Ofrimi i stërvitjes në grup 

në fushën e sportit, ushtrimeve, shëndetit 

dhe fitnesit;Sigurimi i informacionit në 

lidhje me sportin, zhvillimin e aftësive 

atletike dhe stërvitjen e fitnesit nëpërmjet 

një faqe interneti në internet, rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe të komunikimit 

elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konsolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat 

inteligjentë;Ofrimi i burimeve trainuese 

online për zhvilluesit e softuerit;Sigurimi 

i sfidave atletike të regjistruara 

paraprakisht, stërvitjeve, seancave dhe 

sfidave të fitnesit dhe stërvitjeve 

nëpërmjet një faqe interneti në internet, 

rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 



 

363 
 

komunikimit elektronik, dhe nëpërmjet 

softuerit kompjuterik për konzolat e 

lojërave, kompjuterët personalë, pajisjet 

dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë;Shërbimet e publikimit, 

përkatësisht, publikimi i publikimeve 

elektronike për të tjerët;Prodhimi i videos 

me realitet virtual.; 

42 - Projektimi dhe zhvillimi i harduerit 

dhe softuerit kompjuterik;Sigurimi i 

softuerit online të 

pashkarkueshëm;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të softuerit 

celular për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë;Shërbimet e projektimit, 

inxhinierisë, kërkimit, zhvillimit dhe 

testimit në fushën e zhvillimit të softuerit 

të aplikacioneve celulare në lidhje me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve;Konsulencë teknike në 

fushën e zhvillimit të softuerit të 

aplikacioneve celulare lidhur me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar përmbajtjen 

e tyre në rrjetet sociale;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, krijimi i një 

komuniteti online për përdoruesit e 

regjistruar që të përfshihen në rrjetet 

sociale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe të 

krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve 

virtuale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të 

përdoruesve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për rrjetet sociale, 

krijimin e një komuniteti virtual dhe 

transmetimin e audios, videos, imazheve, 

tekstit, përmbajtjes dhe të 

dhënave;Shërbime kompjuterike në 

natyrën e profileve ose faqeve të internetit 

të personalizuara elektronike personale 

dhe grupore që paraqesin informacione të 

përcaktuara ose të specifikuara nga 

përdoruesi, duke përfshirë audio, video, 

imazhe, tekst, përmbajtje dhe të 

dhëna;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve të transferojnë të dhënat e 

identitetit personal në dhe të ndajnë të 

dhënat e identitetit personal me dhe 

ndërmjet faqeve të shumta të 

internetit;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP)  që përmban softuer 

për rrjetet sociale, menaxhimin e 

përmbajtjes së rrjeteve sociale, krijimin e 

një komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale 

dhe video, fotografi, video, të dhëna, 

tekst, mesazhe, reklama, komunikime 

reklamuese në media dhe 

informacion;Platforma si shërbim 

(PAAS)  që paraqet platforma softuerike 

për rrjetet sociale, menaxhimin e 

përmbajtjes së rrjeteve sociale, krijimin e 

një komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale 

dhe video, fotografi, video, të dhëna, 

tekst, mesazhe, reklama, reklama në 

media komunikimi dhe 

informacioni;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP)  që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API)  i cili lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe zhvillimin e 

aplikacioneve softuerike;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 
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pashkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim të mediave 

elektronike, domethënë, imazhe, 

përmbajtje audio-vizuale dhe video, video 

me transmetim të drejtpërdrejtë, komente, 

reklama, lajme dhe lidhje 

interneti;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për gjetjen e botuesve të 

përmbajtjes dhe përmbajtjes dhe për t'u 

abonuar në përmbajtje;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për organizimin e 

imazheve, videove dhe përmbajtjeve 

audio-vizuale duke përdorur etiketat e 

meta të dhënave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, shprehjen e ndjenjave, 

komentimin, ndërveprimin, futjen, 

transmetimin dhe ndarjen ose në ndonjë 

mënyrë tjetër ofrimin e mediave 

elektronike, imazheve, video, audio, 

përmbajtje audio-vizuale, të dhëna dhe 

informacione nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP)  që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar krijimin, modifikimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, duke 

treguar ndjenjën, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen , transmetimin 

dhe ndarjen ose në ndonjë mënyrë tjetër 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

videove, përmbajtjeve audio, audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, 

sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

përkujtuesve;Sigurimi i softuerit të 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API)  për përdorim në mesazhet 

elektronike dhe transmetimin e audios, 

videove, imazheve, tekstit, përmbajtjes 

dhe të dhënave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mesazhe 

elektronike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për të lehtësuar 

diskutimet ndërvepruese nëpërmjet 

rrjeteve të komunikimit;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për organizimin e 

ngjarjeve, kërkimin e ngjarjeve, 

kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe redaktimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove;Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP)  që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar marrjen 

dhe modifikimin e fotografise dhe 

regjistrimi dhe redaktimi i 

videove;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese 

multimediale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video;Shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i motorëve të 

kërkimit për marrjen e të dhënave 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Sigurimi i motorëve të 

kërkimit të mjediseve të rrjeteve online 

për të ofruar informacion nga indekset e 
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kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, media elektronike, 

imazhe dhe përmbajtje audio vizuale, 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP)  , 

përkatësisht pritjen e aplikacioneve 

softuerike të të tjerëve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e lajmeve ose 

informacioneve të ngjarjeve 

aktuale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm të tregtisë elektronike 

për t'i lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP)  që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API)  për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Zhvillim Softueri si shërbim 

(SAAS)  shërbime që paraqesin softuer 

për dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, njoftimeve dhe sinjalizimeve 

dhe për lehtësimin e transaksioneve 

elektronike të biznesit nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

dizajnimin, menaxhimin, matjen, 

analizimin, shpërndarjen dhe shërbimin e 

reklamave të të tjerëve;Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP)  që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API)  për krijimin, menaxhimin, 

gjurmimin, raportimin dhe matjen e 

reklamave të të tjerëve;Sigurimi i 

softuerit të pashkarkueshëm për të lejuar 

blerësit dhe shitësit e reklamave në 

internet të blejnë dhe shesin inventar 

reklamash;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, ndarjen, 

shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

mbajtjen e një pranie në internet për 

individë, grupe, kompani dhe 

marka;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kurimin e 

përmbajtjeve dhe reklamave të 

përcaktuara nga përdoruesit në internet 

dhe krijimin e burimeve të mediave 

sociale;Dizajnimi dhe zhvillimi i softuerit 

të lojërave kompjuterike dhe softuerëve të 

lojërave video për përdorim me 

kompjuterë, sisteme programesh për 

lojëra video dhe rrjete 

kompjuterike;Zhvillimi i harduerit për 

përdorim në lidhje me lojërat 

multimediale elektronike dhe 

interaktive;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për të ngarkuar, modifikuar 

dhe ndarë përmbajtjen e realitetit virtual, 

përmbajtjen e realitetit të shtuar, 

përmbajtjen e realitetit të përzier, 

informacionin, përvojat dhe të 

dhënat;Pritja e përmbajtjes së realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar në 

internet;Ofrimi i shërbimeve të vërtetimit 

të përdoruesve duke përdorur një hyrje të 

vetme dhe teknologji softuerike për 

transaksionet e tregtisë elektronike;Ofrimi 

i shërbimeve të vërtetimit të përdoruesve 

të transfertave elektronike të fondeve, 

transaksioneve me karta krediti dhe debiti 

dhe çeqe elektronike duke përdorur 

teknologjinë e hyrjes së vetme dhe 

softuerit;Sigurimi i një ndërfaqeje 
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programimi aplikacioni (API)  për të 

lejuar përdoruesit të kryejnë transaksione 

biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike;Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS)  që 

paraqesin softuer kompjuterik për të 

lejuar përdoruesit të kryejnë transaksione 

biznesi dhe tregtie elektronike;Sigurimi i 

aksesit të përkohshëm në softuer 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

ofrimin e hartave elektronike;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP)  që 

përmban softuer për ofrimin e hartave 

elektronike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit lokal 

dhe të bazuar në vendndodhje, ngjarjeve, 

pikave referuese, mundësive të punësimit, 

argëtimit, ngjarjeve kulturore, blerjeve 

dhe ofertave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të bërë rezervime 

dhe rezervime;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP)  që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar bërjen e 

rezervimeve dhe rezervimeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për të postuar vlerësime, 

rishikime, referime dhe rekomandime në 

lidhje me bizneset, restorantet, ofruesit e 

shërbimeve, ngjarjet, shërbimet publike 

dhe agjencitë qeveritare;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin e një tregu 

virtual;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP)  që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar porositjen 

dhe/ose blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve;sigurimi perdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të 

punësimit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për identifikimin dhe 

lejimin e përdoruesve të kontaktojnë 

përfaqësuesit e qeverisë;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lehtësimin e 

ndërveprimit dhe komunikimit ndërmjet 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale)  ;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP)  që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndërveprimin dhe komunikimin 

midis njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale)  ;Dizajnimi i 

efekteve të realitetit të shtuar dhe realitetit 

virtual për përdorim në modifikimin e 

fotografive, imazheve, videove dhe 

përmbajtjeve audio-vizuale;Sigurimi i 

softuerit të asistentit personal të 

pashkarkueshëm në internet;Sigurimi i 

softuerit të asistentit social të 

pashkarkueshëm;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e thirrjeve zanore përmes 

protokollit të internetit (VOIP)  , thirrjeve 

telefonike, video thirrjeve, mesazheve me 

tekst, mesazheve elektronike, mesazheve 

të çastit dhe shërbimeve të rrjeteve 

sociale në internet;Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP)  që 

paraqesin softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar thirrjet me protokollin e 

internetit (VOIP)  , telefonatat, 

videothirrjet, mesazhet me tekst, 

mesazhet elektronike, mesazhet e çastit 

dhe shërbimet e rrjeteve sociale në 

internet;Sigurimi i një faqe interneti që 



 

367 
 

përmban informacion në fushën e 

teknologjisë dhe zhvillimit të softuerit 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit virtual 

dhe realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier;Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të lojërave 

video;zhvillimi i softuerit;Zhvillimi i 

softuerit multimedial 

interaktiv;Mirëmbajtja dhe riparimi i 

programeve kompjuterike;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, shërbimet e 

ofruesit të pritjes në renë 

kompjuterike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik 

cloud të pashkarkueshëm në internet për 

përdorim në ruajtjen elektronike të të 

dhënave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik 

cloud të pashkarkueshëm në internet për 

aplikacione dhe mjedise virtuale, të 

realitetit të shtuar;Shërbimet e ndarjes së 

skedarëve, domethënë, sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të teknologjisë 

së pashkarkueshme që u mundëson 

përdoruesve të ngarkojnë dhe shkarkojnë 

skedarë elektronikë;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, mbajtja, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e komunikimit me valë, aksesit të 

informacionit celular dhe menaxhimit të 

të dhënave në distancë për shpërndarjen 

pa tel të përmbajtjes në kompjuterë dore, 

laptopë dhe pajisje elektronike të 

lëvizshme;Shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i menaxhimit në 

distancë të pajisjeve nëpërmjet rrjeteve 

kompjuterike, rrjeteve pa tela ose 

internetit;Shërbimet e enkriptimit të të 

dhënave;Transmetimi elektronik 

i koduar dhe shpërndarja e të dhënave të 

rikuperuara;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe 

aplikacioneve të pashkarkueshme në 

internet për menaxhimin e marrëdhënieve 

me klientët (CRM)  ;Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP)  që përmban softuer 

për menaxhimin e marrëdhënieve me 

klientët (CRM)  ;Shërbimet kompjuterike, 

në veçanti, ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API)  për menaxhimin e marrëdhënieve 

me klientët (CRM)  ;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lehtësimin dhe 

organizimin e mbledhjes së fondeve dhe 

shpërndarjen e donacioneve për 

mbledhjen e fondeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve bamirëse në 

internet dhe shërbimet e 

dhurimit;Shërbimet shkencore dhe 

teknologjike dhe kërkimi dhe dizajni në 

lidhje me to;Shërbimet e analizës dhe 

kërkimit industrial;Dizajn, zhvillim, 

instalim dhe mirëmbajtje e harduerit dhe 

softuerit kompjuterik;Shërbime 

kërkimore dhe konsulencë në fushën e 

teknologjisë së informacionit dhe 

telekomunikacionit;Projektimi i aparateve 

dhe pajisjeve të 

telekomunikacionit;Shërbime konsulence 

në fushën e projektimit, përzgjedhjes, 

implementimit dhe përdorimit të 

sistemeve kompjuterike harduerike dhe 

softuerike për të tjerët;Sigurimi i 

platformës softuerike në internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të kryejnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde;Sigurimi i platformës 

softuerike në internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të bëjnë 

pagesa dhe transferta fondesh nëpër 

uebsajte të shumta dhe aplikacione 

celulare;Shërbimet kompjuterike, 

domethënë, ofrues i shërbimeve të 

aplikacionit që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API)  për të lejuar përdoruesit të kryejnë 
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transaksione të tregtisë elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Softueri si shërbim (SAAS)  

shërbime që përmbajnë softuer për 

lehtësimin e transaksioneve të tregtisë 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit që paraqet një 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API)  për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione të 

tregtisë elektronike nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makineri;Analizimi dhe vlerësimi i 

përmbajtjes së mediave sociale;Zhvillimi 

i standardeve për përmbajtjen e mediave 

sociale të palëve të treta;Kryerja e 

procedurave në lidhje me standardet për 

përmbajtjen e mediave sociale të palëve 

të treta;moderimi dhe mbikëqyrja 

epermbajtjes;Publikimi në ueb, 

përkatësisht publikimi i vendimeve në 

lidhje me përmbajtjen e mediave sociale 

të palëve të treta;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në natyrën e një motori 

pyetësor;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në kryerjen 

e pyetjeve në sasi të mëdha të 

dhënash;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në natyrën e një motori 

pyetësor që funksionon përmes mjeteve të 

inteligjencës së biznesit (BI)  ;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

inteligjencës artificiale të 

pashkarkueshme në internet për 

lehtësimin e softuerit të mësimit të 

makinerive;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP)  që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar softuerin e 

mësimit të makinerive;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

online të pashkarkueshëm për mësimin e 

makinerive;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të mjeteve softuerike të 

pashkarkueshme në internet për 

zhvillimin e softuerit;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

online të pashkarkueshëm për ndërtimin e 

ndërfaqeve të përdoruesit;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP)  që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar softuerin e ndërtimit të 

ndërfaqes së përdoruesit;Ruajtja 

elektronike e të dhënave;Ruajtja 

elektronike e fotografive;Shërbimet 

interaktive të pritjes që lejojnë përdoruesit 

të publikojnë dhe ndajnë përmbajtjen dhe 

imazhet e tyre në internet;Ofrimi i 

softuerit on-line të pashkarkueshëm për 

menaxhimin e bazës së të 

dhënave;Shërbimet e rrjeteve 

kompjuterike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për sondazhin e 

opinionit;Sigurimi i softuerit që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjeje;Platforma si shërbim (PAAS)  

shërbime që paraqesin teknologji që lejon 

bizneset, organizatat dhe individët të 

krijojnë dhe menaxhojnë praninë e tyre në 

internet dhe të komunikojnë me 

përdoruesit online informacione dhe 

mesazhe në lidhje me aktivitetet, 

produktet dhe shërbimet e tyre dhe të 

angazhohen në biznes dhe rrjete 

sociale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm me teknologji që i lejon 

përdoruesit të menaxhojnë llogaritë e tyre 

të rrjetit të biznesit;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst, aplikacionet 

softuerike të aktivizuara me zë për 

menaxhimin e informacionit 

personal;Platforma si shërbim (PAAS)  

që përmban platforma softuerike 
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kompjuterike për softuerët e asistentëve 

personalë;Platforma si shërbim (PAAS)  

që përmban platforma softuerike 

kompjuterike për automatizimin e 

shtëpisë dhe softuerin për integrimin e 

pajisjeve shtëpiake;Platforma si shërbim 

(PAAS)  që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për softuerin e komunikimit 

pa tel për transmetimin e zërit, audio, 

video dhe të dhënave;Softueri si shërbim 

(SAAS)  që përmban softuer kompjuterik 

për menaxhimin e informacionit 

personal;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm;Softueri 

si shërbim (SAAS)  që përmban softuer 

kompjuterik për përdorim për të lidhur 

dhe kontrolluar pajisjet elektronike të 

internetit të gjërave (iot)  ;Softueri si 

shërbim (SAAS)  që paraqet softuer 

kompjuterik për t'u përdorur nga të tjerët 

për zhvillimin e softuerit për të 

menaxhuar, lidhur dhe operuar pajisjet 

elektronike të internetit të gjërave (iot)  

;Softueri si shërbim (SAAS)  që përmban 

softuer kompjuterik për përdorim si një 

ndërfaqe programimi aplikacioni (API)  

;Dizajnimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

softuerit kompjuterik të pronarit për të 

tjerët në fushën e gjuhës natyrore, të 

folurit, gjuhës dhe njohjes së zërit, duke 

përjashtuar post-prodhimin e 

regjistrimeve të figurës dhe 

zërit;Mbështetje teknike dhe shërbime 

konsultimi për zhvillimin e 

aplikacioneve;Shërbimet e informacionit, 

këshillimit dhe konsulencës në lidhje me 

softuerin e komandës dhe njohjes zanore, 

softuerin e konvertimit të fjalës në tekst 

dhe aplikacionet softuerike të aktivizuara 

me zë, automatizimin e shtëpisë dhe 

softuerin e internetit të gjërave;Sigurimi i 

informacionit, lajmeve dhe komenteve në 

fushën e shkencës dhe teknologjisë, 

dekorimin e shtëpive, motin, dhe dizajnin 

grafik, të brendshëm, produktin dhe 

modën;Shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (asp)  , përkatësisht, mbajtja 

e aplikacioneve softuerike kompjuterike 

përmes internetit të të tjerëve;Shërbime 

konsulence në lidhje me programimin e 

menaxhimit të aplikacioneve 

multimediale, programimit kompjuterik, 

harduerit, softuerit dhe dizajnit dhe 

specifikimit të sistemit 

kompjuterik;Shërbimet e softuerit si 

shërbim (SAAS)  , përkatësisht, pritja e 

softuerit për përdorim nga të tjerët për 

përdorim duke ofruar një bazë të dhënash 

në internet që përmban një gamë të gjerë 

informacionesh me interes të 

përgjithshëm nëpërmjet 

internetit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të pajisjeve 

celulare të pashkarkueshme on-line për 

përmirësimin e aksesit celular në internet 

nëpërmjet kompjuterëve, kompjuterëve 

celularë dhe pajisjeve të komunikimit 

celular;Mbështetje teknike, përkatësisht, 

zgjidhja e problemeve të problemeve të 

harduerit dhe softuerit kompjuterik dhe 

problemeve të harduerit dhe softuerit të 

kompjuterit celular dhe pajisjeve të 

komunikimit celular;Konsultimet dhe 

dizajni i harduerit dhe softuerit për 

kompjuter, kompjuter celular dhe pajisje 

të komunikimit celular;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm që ju 

mundëson shërben për të hyrë dhe 

shkarkuar softuer kompjuterik;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerëve 

dhe aplikacioneve të pashkarkueshme on-

line për qasje në skedarë audio dhe video, 

lojëra, rrjete sociale, skedarë teksti dhe 

skedarë multimedialë;Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP)  që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API)  për transmetimin, ruajtjen dhe 
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ndarjen e lojërave video, përmbajtjes, të 

dhënave dhe informacionit;Zhvillimi i 

softuerit kompjuterik në fushën e 

aplikacioneve celulare;Ofrimi i 

shërbimeve mbështetëse teknike, 

përkatësisht, zgjidhjen e problemeve të 

softuerit kompjuterik në lidhje me 

përdorimin e pajisjeve të 

komunikimit;Shërbime 

kompjuterike;shërbimet e IT-

së;Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP)  , përkatësisht pritjen e 

aplikacioneve kompjuterike të të 

tjerëve;Shërbimet e ofruesit të shërbimit 

të aplikacionit (ASP)  , që paraqesin 

softuer të tregtisë elektronike për 

përdorim si një portë pagese që autorizon 

përpunimin e kartave të kreditit ose 

pagesat direkte për tregtarët;Shërbimet e 

ofruesit të shërbimit të aplikacionit (ASP)  

, konkretisht, ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e teknologjisë së informacionit, 

blockchain, monedhës virtuale, monedhës 

dixhitale, kriptomonedhës dhe aktiveve 

dixhitale;Shërbimet e ofruesit të shërbimit 

të aplikacionit (ASP)  që paraqesin 

softuer për përdorim në monedhën 

virtuale, monedhën dixhitale, 

kriptovalutat dhe shkëmbimin dhe 

transaksionet e aseteve dixhitale;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP)  që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar krijimin, modifikimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, komentimin, futjen, 

transmetimin dhe ndarjen ose dhënien e 

mediave elektronike ose informacionit 

nëpërmjet internetit dhe komunikimit 

rrjete;Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit që paraqesin softuer të 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API)  për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione elektronike biznesi 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik 

global;Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP)  që përmban softuer për të 

mundësuar ose lehtësuar blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve;Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS)  ;Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS)  ;Sigurimi 

i përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm;Ofrimi i teknologjisë së 

regjistrit të shpërndarë;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm, i cili lehtëson aftësinë e 

përdoruesve për të parë, analizuar, 

regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto. argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin, marrjen, 

pranimin, blerjen, shitjen, ruajtjen, 

transmetimin, tregtimin dhe shkëmbimin 

e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

argumenteve dixhitale, kodeve kripto dhe 

argumenteve të shërbimeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për zbatimin dhe 

regjistrimin e transaksioneve financiare, 

për krijimin e llogarive dhe mbajtjen dhe 

menaxhimin e informacionit rreth 

transaksioneve financiare në librat e 

shpërndarë publik dhe rrjetet e pagesave 

peer-to-peer;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike dhe për transferimin 

e fondeve tek dhe nga të tjerët;Ofrimi i 

softuerit të platformës financiare 

elektronike;Sigurimi i softuerit për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API)  për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain;Sigurimi i përdorimit të 
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përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimet e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto tokenave dhe 

tokenave të shërbimeve ndërmjet 

palëve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

tregtimin financiar;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin 

e informacionit financiar dhe të dhënave 

dhe tendencave të tregut;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e 

sigurisë kriptografike të transmetimeve 

elektronike nëpër rrjetet 

kompjuterike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

monedhë virtuale;Sigurimi i softuerit për 

përdorim me monedhën 

dixhitale;Sigurimi i softuerit për përdorim 

me kriptovaluta;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

portofolin e monedhës dixhitale dhe 

shërbimet e ruajtjes;Sigurimi i softuerit 

për t'u përdorur si një portofol 

kriptovalutash;Sigurimi i softuerit për 

përdorim si portofol elektronik;Sigurimi i 

softuerit për përdorim si portofol 

dixhital;Shërbimet e ruajtjes elektronike 

të të dhënave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mbledhjen dhe 

shpërndarjen e të dhënave;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lidhjen e 

kompjuterëve me bazat e të dhënave 

locale dhe rrjetet globale 

kompjuterike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e bazave të 

të dhënave të kërkueshme të 

informacionit dhe të dhënave;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin dhe 

vërtetimin e transaksioneve të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aktivit dixhital, aktivit 

blockchain, aktivit të dixhitalizuar, 

tokenit dixhital, kriptotokenit dhe tokenit 

të shërbimeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave 

inteligjente;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e 

transaksioneve të pagesave dhe 

shkëmbimeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shkëmbimin 

elektronik të monedhës për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitale, kripto tokenat dhe 

tokenat e shërbimeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar transferimin elektronik të 

fondeve për dhe nga të tjerët;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

monedhe dixhitale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në 

blockchain;Sigurimi i përdorimit të 
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përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

monedhe virtuale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në 

blockchain;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

kriptomonedhe të decentralizuar dhe me 

burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në 

blockchain;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për enkriptimin dhe 

mundëson transmetimin e sigurt të 

informacionit dixhital përmes internetit, 

si dhe mbi mënyra të tjera komunikimi 

ndërmjet pajisjeve kompjuterike;Softuer 

per platformat e bazes së shpërndarë te te 

dhenave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve dhe konvertimin e 

monedhës;Ofrimi i një portali në internet 

që përmban blogje dhe botime të 

pashkarkueshme në natyrën e artikujve, 

kolonave dhe udhëzuesve informues në 

fushat e monedhave virtuale, aseteve 

dixhitale dhe blockchain dhe tendencave 

të tregut dhe tregtimit;Platforma si 

shërbim (PAAS)  që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për shitjen dhe 

blerjen e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, aseteve të 

dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto-

tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;Softueri si shërbim (SAAS)  

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për shitjen dhe blerjen e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Shërbimet 

kompjuterike, konkretisht, krijimi i një 

mjedisi virtual në internet për shitjen dhe 

blerjen e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, aktiveve të 

dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto 

tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;Platforma si shërbim (PAAS)  

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për menaxhimin e 

sistemeve kompjuterike të ruajtjes së 

shpërndarë me zinxhir dhe të drejtuar nga 

token;softueri si shërbim (SAAS)  që 

paraqet platforma softuerike kompjuterike 

për menaxhimin e sistemeve 

kompjuterike të ruajtjes së shpërndarë në 

zinxhir dhe me token;Shërbimet 

kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

shërbimeve të sigurta, private të ruajtjes 

së kodit në renë kompjuterike;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i 

platformës së ruajtjes së reve të 

decentralizuar me burim të 

hapur;Shërbimet e kriptimit të të dhënave 

që paraqesin teknologjinë e softuerit 

blockchain dhe protokollet peer-to-peer 

për të ofruar ruajtje të sigurt, private dhe 

të koduar në renë kompjuterike;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për t'u përdorur si një 

portofol kriptovalutash;Minierat e të 

dhënave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

teknologjinë blockchain;Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS)  që paraqesin 

softuer për pastrimin, shpërndarjen, 

pajtueshmërinë, regjistrimin dhe shlyerjen 

e tregtimit në lidhje me monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitalë, tokenat e kriptove dhe 

tokenat e shërbimeve;Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS)  që 

paraqesin softuer për pastrimin, 

shpërndarjen, pajtueshmërinë, 

regjistrimin dhe shlyerjen e tregtimit në 

lidhje me monedhën dixhitale, monedhën 
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virtuale, kriptovalutën, asetet dixhitale 

dhe blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitalë, tokenat e kriptove dhe 

tokenat e shërbimeve;Platforma si 

shërbim (PAAS)  që paraqet platforma 

softuerike për lehtësimin e transaksioneve 

dhe pagesave duke përdorur monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kriptoshonjtë dhe 

tokenat e shërbimeve që lejojnë 

përdoruesit të blejnë dhe shesin produkte 

dhe shërbimet për të tjerët;Softueri si 

shërbim (SAAS)  që paraqet platforma 

softuerike për lehtësimin e transaksioneve 

dhe pagesave duke përdorur monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve që lejojnë 

përdoruesit të blejnë dhe shesin produkte 

dhe shërbimet për të tjerët;Platformat 

softuerike të bazuara në Blockchain dhe 

platformat e programeve kompjuterike të 

shpërndara për auditimin dhe verifikimin 

e informacionit dixhital dhe 

kodet;Dizajnimi, zhvillimi dhe zbatimi i 

softuerit të auditimit dhe sigurisë për 

platformat e bazuara në 

blockchain;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të 

sigurta;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për auditimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Dizajnimi, 

zhvillimi dhe implementimi i softuerit për 

platformat e shpërndara 

kompjuterike;Projektimi, zhvillimi dhe 

zbatimi i softuerit për 

blockchain;Dizajnimi, zhvillimi dhe 

zbatimi i softuerit për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetin dixhital dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, kriptotokenin dhe kuletat e 

tokenave të shërbimeve;Dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

shërbimet e verifikimit të palëve të treta 

për transaksionet e monedhës dixhitale, 

duke përfshirë por pa u kufizuar në 

transaksione që përfshijnë monedhën 

bitcoin;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdoruesit për të 

blerë dhe shitur produkte duke përdorur 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitale, kripto-tokenët dhe 

tokenat e shërbimeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin, 

leximin, gjurmimin dhe përdorimin e 

teknologjisë blockchain;Shërbimet e 

konsulencës teknike në lidhje me 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, aktivet dixhitale dhe 

blockchain, aktivet e dixhitalizuara, 

tokenin dixhital, kriptotokenin dhe 

transaksionet e tokenave të 

shërbimeve;Platforma si shërbim (PAAS)  

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për zhvillimin, vendosjen 

dhe menaxhimin e sistemeve 

kompjuterike dhe aplikacioneve;Softueri 

si shërbim (SAAS)  që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për zhvillimin, 

vendosjen dhe menaxhimin e sistemit dhe 

aplikacioneve kompjuterike;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve të zhvillojnë, ndërtojnë dhe 

ekzekutojnë aplikacione të shpërndara 

përmes një platforme të rrjetit të pagesave 

dhe kontratës inteligjente peer-to-peer me 

burim të hapur;Sigurimi i përdorimit të 
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përkohshëm të softuerit të vërtetimit të 

pashkarkueshëm për kontrollin e aksesit 

dhe komunikimit me kompjuterë dhe 

rrjete kompjuterike;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin e artikujve virtualë;Ofrimi i 

një shkëmbimi dixhital;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

emetimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, të 

dixhitalizuara si;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP)  ;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP)  që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API)  i cili lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale, zhvillimin e aplikacioneve 

softuerike;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP)  që paraqet softuer të 

vetëdijshëm për vendndodhjen për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjes së mallrave, shërbimeve 

dhe ngjarjeve me interes;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP)  që 

përmban softuer për shërbimet e 

hartës;Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP)  që përmban softuer për rrjetet 

sociale, menaxhimin e përmbajtjes së 

rrjeteve sociale, krijimin e një komuniteti 

virtual dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, komunikime reklamuese në 

media dhe informacion;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP)  që 

paraqet softuer për përdorim në blerjen, 

shitjen, dizajnimin, menaxhimin, 

gjurmimin, vlerësimin, optimizimin, 

synimin, analizimin, shpërndarjen dhe 

raportimin e reklamave dhe marketingut 

në internet;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP)  që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar ndarjen 

dhe shfaqjen e vendndodhjes së një 

përdoruesi, planifikimin e aktiviteteve me 

përdoruesit e tjerë dhe dhënien e 

rekomandimeve;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP)  që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar hartën 

sociale dhe të destinacionit;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP)  që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndërveprimin dhe komunikimin 

midis njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale)  , domethënë, 

robotëve, agjentëve virtualë dhe 

asistentëve virtualë;Shërbimet e ofruesit 

të shërbimit të aplikacionit (ASP)  

;Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP)  që paraqesin softuer 

për kontrollin, integrimin, funksionimin, 

lidhjen dhe menaxhimin e pajisjeve të 

informacionit të kontrolluar me zë, 

konkretisht, pajisjet elektronike të 

konsumit inteligjent të lidhura me renë 

(cloud)  kompjuterike dhe të kontrolluara 

me zë dhe pajisjet elektronike të 

asistencës personale;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP)  , domethënë, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve dhe faqeve të 

internetit, në fushat e produktivitetit 

personal, komunikimit me valë dhe 

aplikacioneve celulare;Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP)  , përkatësisht 

ofrimi, hostimi, administrimi, zhvillimi 

dhe mirëmbajtja e aplikacioneve, 

softuerëve, faqeve të internetit dhe bazave 

të të dhënave në fushat e llogaritjes së 

renditjes së faqeve të internetit bazuar në 

trafikun e përdoruesve;Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP)  , përkatësisht, 

hostimi në distancë i aplikacioneve 

kompjuterike të të tjerëve;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit, domethënë, 

ofrimi, hostimi, administrimi, zhvillimi 

dhe mirëmbajtja e aplikacioneve, SW, 

faqeve web dhe bazat e të dhënave në 

fushat e komunikimit me valë, aksesit të 

informacionit celular dhe menaxhimit të 

të dhënave në distancë për shpërndarjen 

pa tel të përmbajtjes në kompjuterë, 
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laptopë dhe pajisje elektronike 

celulare;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve 

të internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve;Konsulencë kompjuterike, 

programim kompjuterik;Konsulencë dhe 

dizajn për harduerin dhe softuerin 

kompjuterik 

Shërbimet e konsulencës së pajisjeve 

kompjuterike, softuerëve, aplikacioneve 

dhe rrjeteve;Shërbimet online 

kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

informacionit, lidhjeve online dhe 

burimeve elektronike në lidhje me 

sportin, shëndetin dhe fitnesin;Shërbime 

kompjuterike në natyrën e ofrimit të 

faqeve të personalizuara në internet që 

paraqesin informacione të përcaktuara ose 

të specifikuara nga përdoruesi, profile 

personale, realitet virtual, realitet të 

përzier dhe përmbajtje dhe të dhëna të 

realitetit të shtuar;Shërbimet 

kompjuterike, domethënë krijimi i 

komuniteteve virtuale për përdoruesit e 

regjistruar për të organizuar grupe dhe 

ngjarje, për të marrë pjesë në diskutime, 

për të marrë komente nga kolegët e tyre 

dhe për t'u angazhuar në rrjetet sociale, të 

biznesit dhe të komunitetit;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, kurimi i 

përmbajtjeve dhe reklamave në internet të 

përcaktuara nga përdoruesit dhe krijimi i 

burimeve të mediave sociale;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, mbajtja e 

objekteve në internet në internet për të 

tjerët për organizimin dhe zhvillimin e 

takimeve, ngjarjeve dhe diskutimeve 

interaktive nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht ofrimi i 

informacionit në fushën e teknologjisë 

dhe zhvillimit të softuerit nëpërmjet 

internetit;zhvillimi i softuerit 

kompjuterik;Krijimi, mirëmbajtja dhe 

hostimi i një faqe interneti dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që përmbajnë informacione, 

lidhje online dhe burime elektronike në 

fushën e sportit dhe fitnesit;Krijimi, 

mirëmbajtja dhe mbajtja e një faqe 

interneti interaktive dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që u mundëson përdoruesve 

të hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

informacione dhe arritje për shëndetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportet dhe 

aktivitetet atletike;Krijimi, mirëmbajtja 

dhe hostimi i një faqe interneti interaktive 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit që u 

mundëson përdoruesve të konkurrojnë 

dhe të krahasojnë informacionin dhe 

arritjet atletike me përdoruesit e 

tjerë;Projektimi dhe zhvillimi i harduerit 

dhe softuerit të realitetit të 

shtuar;Projektimi dhe zhvillimi i harduerit 

kompjuterik dhe softuerit 

kompjuterik;Dizajnimi dhe zhvillimi i 

softuerit multimedial 

interaktiv;Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit të 

përzier;Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit 

virtual;Shërbimet e ndarjes së skedarëve, 

domethënë, ofrimi i lehtësirave në 

internet për të tjerët që paraqesin 

teknologji që u mundëson përdoruesve të 

ngarkojnë dhe shkarkojnë skedarë 

elektronikë;Hostimi i përmbajtjes 

dixhitale në internet;Shërbimet te 

kartografimit;Konsultimi dhe dizajni i 

harduerit dhe softuerit për kompjuterët 

celularë dhe pajisjet e komunikimit 

celular;Zhvillim softueri per laptope dhe 

pajisje të komunikimit mobil për të 

tjerët;Zhvillim softueri i pashkarkueshëm 

(non - downloadable)  për te paraqitur 

grumbulluar, analizuar dhe organizuar të 

dhënat dhe informacionit në fushat e 
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shëndetit, mirëqenies, fitnesit, aktivitetit 

fizik, menaxhimit të peshës, gjumit dhe të 

ushqyerit;Zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për lehtësimin e 

ndërveprimit dhe komunikimit midis 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale)  , përkatësisht, 

robotëve, agjentëve virtualë dhe 

asistentëve virtualë;Zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për te bashkendare dhe 

paraqitur vendndodhjen e një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe ofrimin e udhezimeve për 

kartografimin social dhe të destinacionit 

për ndjekjen e statistikave dhe 

objektivave të fitnesit, shëndetit dhe 

mirëqenies, për krijimin e programeve të 

personalizuara të trajnimit të fitnesit, për 

krijimin, menaxhimin dhe aksesin në 

grupe private të krijuara dhe të 

administruara nga përdoruesit brenda 

komuniteteve virtuale;zhvillim Softuer i 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe shërbimeve, për 

përpunimin e pagesave elektronike, për 

ofrimin e një tregu virtual;zhvillim 

softuer i pashkarkueshëm për ofrimin e 

shërbimeve të trajnimit personal, 

stërvitjeve dhe vlerësimeve të fitnesit, për 

rrjetet sociale, krijimin e një komuniteti 

virtual dhe transmetimin e audios, 

videove, imazheve, tekstit dhe të 

dhënave;Softuer i pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale, për transmetimin, ndarjen, 

marrjen, shkarkimin, shfaqjen, 

ndërveprimin dhe transferimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave 

elektronike;Ofruesi i platformës së blerjes 

së reklamave në internet, domethënë, 

ofrimi i programeve softuerike të 

pashkarkueshme për të lejuar blerësit dhe 

shitësit e reklamave në internet të blejnë 

dhe shesin inventar reklamash;zhvillim 

softuer kompjuterik cloud i 

pashkarkueshëm në internet për përdorim 

në rujatjen elektronike te te dhenave, për 

aplikacione dhe mjedise të realitetit 

virtual, të përzier dhe të shtuar;zhvillim 

softuer kompjuterik i pashkarkueshëm 

online për përdorim në ofrimin e 

shërbimeve me pakicë dhe porositje për 

një shumëllojshmëri të gjerë të mallrave 

të konsumit;Platforma si shërbim (PAAS)  

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për përdorim në blerjen dhe 

shpërndarjen e reklamave;Platforma si 

shërbim (PAAS)  që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për rrjetet 

sociale, menaxhimin e përmbajtjes së 

rrjeteve sociale, krijimin e një komuniteti 

virtual dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, media komunikime dhe 

informacione reklamuese;Platforma si 

shërbim (PAAS)  që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst, aplikacione 

softuerike të aktivizuara me zë për 

menaxhimin e informacionit 

personal;Platforma si shërbim (PAAS)  

që përmban platforma softuerike për 

rrjetet sociale dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjes audio-vizuale, 

përmbajtjes video dhe 

mesazheve;Shërbimet e platformës si 

shërbim (PAAS)  që paraqesin softuer 

kompjuterik për të lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione të biznesit elektronik 

dhe të tregtisë elektronike;Gjurmimi 

progresi, monitorimi dhe gjenerimi 

informacioneve dhe rezultateve te arritura 

lidhur me udhqimin, kaloritë, shendetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportin dhe 

aktivitetin atletik nepermjet faqeve 

interaktive te inetrnetit qe u lejon 

perdoruesve te hyjne, te identifikohen; 

informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike, stërvitjen 
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dhe trainimin e fitnesit nëpërmjet një 

softueri te pashkarkueshem nga nje faqe 

interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike, posacerisht nga tastjerat e 

videolojërave, kompjuterët personalë, 

pajisjet dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë;Ofrimi i një faqe interneti 

interaktive që u mundëson përdoruesve të 

hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

kalori, fitnes, ushtrime personale dhe 

informacione dhe arritje të aktiviteteve 

atletike;Ofrimi i një shërbimi të rrjetit në 

internet që u mundëson përdoruesve të 

transferojnë të dhënat e identitetit 

personal dhe të ndajnë të dhënat e 

identitetit personal me dhe ndërmjet 

objekteve të shumta online;Ofrimi i 

shërbimeve të personalizuara të kërkimit 

kompjuterik, përkatësisht, kërkimi dhe 

marrja e informacionit sipas kërkesës 

specifike të përdoruesit nëpërmjet 

internetit;Sigurimi i informacionit nga 

indekset e kërkueshme dhe bazat e të 

dhënave të informacionit, duke përfshirë 

tekstin, dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, media elektronike, 

imazhe dhe përmbajtje audio vizuale 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Ofrimi i motorëve të 

kërkimit në internet;Sigurimi i softuerit të 

pashkarkueshëm për t'i lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Sigurimi i 

objekteve në internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të krijojnë 

profile personale që përmbajnë 

informacione të rrjeteve sociale dhe të 

biznesit, të transferojnë dhe ndajnë 

informacione të tilla ndërmjet objekteve 

të shumta online për t'u përfshirë në 

rrjetet sociale dhe për të menaxhuar 

llogaritë e tyre në rrjetet sociale;Sigurimi 

i lehtësirave në internet që u japin 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe shkëmbyer audio, video, 

imazhe fotografike, tekst, grafikë dhe të 

dhëna;Sigurimi i objekteve në internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të krijojnë profile personale që 

paraqesin informacione të rrjeteve sociale 

dhe të biznesit dhe të transferojnë dhe 

ndajnë informacione të tilla ndërmjet 

objekteve të shumta online;Sigurimi i 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

konfigurimin, konfigurimin dhe 

kontrollin e pajisjeve kompjuterike të 

veshur dhe pajisjeve periferike të 

kompjuterit të veshur;Ofrimi i faqeve në 

internet që u japin përdoruesve 

mundësinë për të ngarkuar, modifikuar 

dhe ndarë përmbajtjen, informacionin, 

përvojat dhe të dhënat e realitetit virtual, 

realitetit të përzier dhe realitetit të 

shtuar;Ofrimi i softuerit për asistent 

personal;Sigurimi i platformave të 

kërkimit për të lejuar përdoruesit të 

kërkojnë dhe të marrin foto, video, tekst, 

të dhëna, imazhe dhe vepra 

elektronike;Sigurimi i platformave të 

kërkimit për të lejuar përdoruesit të 

kërkojnë dhe të marrin përmbajtje, tekst, 

vepra vizuale, vepra audio, vepra 

audiovizuale, vepra letrare, të dhëna, 

skedarë, dokumente dhe vepra 

elektronike;Ofrimi i softuerit të asistentit 

social;Sigurimi i softuerit për lehtësimin 

dhe organizimin e financimit dhe 

shpërndarjes së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve;Ofrimi i softuerit për 

shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare;Sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për shërbimet e 

hartës;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm dhe mbajtja e objekteve 

në internet për t'u mundësuar përdoruesve 

aksesin dhe shkarkimin e softuerit 

kompjuterik;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 
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pashkarkueshëm që mundëson zhvillimin, 

vlerësimin, testimin dhe mirëmbajtjen e 

aplikacioneve të softuerit celular për 

pajisjet kompjuterike portative, 

konkretisht, telefonat celularë, telefonat 

inteligjentë, kompjuterët e dorës dhe 

tabletët kompjuterikë;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

ndarjen dhe shfaqjen e vendndodhjes së 

një përdoruesi, planifikimin e aktiviteteve 

me përdoruesit e tjerë dhe dhënien e 

rekomandimeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuer kompjuterik i 

përshtatshëm për hartën sociale dhe të 

destinacionit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për gjetjen e botuesve të 

përmbajtjes dhe përmbajtjes dhe për t'u 

abonuar në përmbajtje;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për qasje, 

mbledhje, shfaqje, redaktim, lidhje, 

modifikim, organizim, etiketim, 

transmetim, ndarje, ruajtje, transmetim, 

dhe përndryshe sigurimin e mediave 

elektronike, fotografive, imazheve, 

grafika, audio, video, përmbajtje audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm të tregtisë elektronike 

për t'i lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit kompjuterik që 

nuk mund të shkarkohet për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e vendndodhjes 

së mallrave, shërbimeve dhe ngjarjeve me 

interes;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit, 

ngjarjeve, pikave referuese, mundësive të 

punësimit, argëtimit, ngjarjeve kulturore, 

blerjeve dhe ofertave lokale dhe të 

bazuara në vendndodhje;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të 

aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin e 

informacionit të motit të bazuar në 

vendndodhje;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e informacionit të lajmeve 

ose ngjarjeve aktuale;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video me filtra 

fotografikë dhe realitet virtual, realitet të 

përzier dhe efekte të realitetit të shtuar 

(AR)  , domethënë, grafika, animacione, 

tekst, vizatime , gjeoetiketat, etiketat e 

meta të dhënave, hiperlidhjet;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për marrjen e 

fotografive dhe regjistrimin e 

përmbajtjeve audio, audio-vizuale dhe 

video;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ngarkimin, 

shkarkimin, arkivimin, mundëson 

transmetimin dhe ndarjen e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video dhe 

teksteve dhe të dhënave 

përkatëse;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese 

multimediale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe 

aplikacioneve të pashkarkueshme në 

internet për mesazhe të çastit, protokollin 

e zërit përmes internetit (VOIP)  , video-

konferencat dhe konferencat 

audio;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit online të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

dizajnimin, menaxhimin, matjen, 

analizimin, shpërndarjen dhe shërbimin e 

reklamave të të tjerëve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 
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pashkarkueshëm për marrjen e 

fotografive dhe regjistrimin e 

përmbajtjeve audio, audio-vizuale dhe 

video;Ofrimi i shërbimeve të motorëve të 

kërkimit në internet;Marrja me qira e 

softuerit kompjuterik që u jep 

përdoruesve mundësinë të ngarkojnë, 

modifikojnë dhe ndajnë imazhe, video 

dhe përmbajtje audio-vizuale;Softueri si 

shërbim (SAAS)  që përmban softuer 

kompjuterik për akses, shfletim dhe 

kërkim në bazat e të dhënave në internet, 

përmbajtje audio, video dhe 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike, tregje të aplikacioneve 

softuerike;Softueri si shërbim (SAAS)  që 

përmban softuer kompjuterik për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm;Softueri 

si shërbim (SAAS)  që përmban softuer 

kompjuterik për lidhjen, funksionimin, 

integrimin, kontrollin dhe menaxhimin e 

pajisjeve elektronike të konsumit në rrjet, 

pajisjeve të klimës në shtëpi dhe 

produkteve të ndriçimit nëpërmjet 

rrjeteve pa tel;Softueri si shërbim (SAAS)  

që përmban softuer kompjuterik të 

përdorur për kontrollin e informacionit të 

pavarur të kontrolluar me zë dhe pajisjeve 

ndihmëse personale;Softueri si shërbim 

(SAAS)  për përdorim në dizajnimin, 

krijimin dhe analizimin e të dhënave, 

matjeve dhe raporteve në fushat e 

shëndetit, fitnesit, gjumit, ushqyerjes dhe 

mirëqenies;Softueri si shërbim (SAAS)  

shërbime që paraqesin softuer për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, njoftimeve dhe 

sinjalizimeve;Softueri si shërbim (SAAS)  

shërbime që paraqesin softuer për 

përdorimin e një algoritmi për llogaritjen 

dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve;Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS)  , 

përkatësisht, softueri pritës për përdorim 

nga të tjerët për përdorimin e një 

algoritmi për llogaritjen dhe gjenerimin e 

të dhënave për aktivitetin sportiv, 

stërvitjen e fitnesit, vlerësimet e nivelit të 

fitnesit, stërvitjen e fitnesit, 

rekomandimet e fitnesit dhe vendosjen e 

qëllimeve;Shërbimet e softuerit si 

shërbim (SAAS)  , përkatësisht, ofrimi i 

një uebsajti të personalizuar dhe portalit 

celular për individët që paraqesin 

analitikë të dhënash bazuar në metrikat 

fiziologjike për qëllime të monitorimit të 

shëndetit;Softueri si shërbim (SAAS)  që 

u mundëson përdoruesve të menaxhojnë 

llogaritë e punonjësve, të planifikojnë dhe 

gjurmojnë pjesëmarrjen e punonjësve dhe 

të lehtësojnë dhe menaxhojnë programet e 

fitnesit dhe mirëqenies së 

korporatës;zhvillim programi për 

mesazhe elektronike;Shërbimet e 

mbështetjes teknike, përkatësisht, zgjidhja 

e problemeve në natyrën e diagnostikimit 

të problemeve të harduerit dhe softuerit 

kompjuterik;Shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave., 

(740)   Daniel Kordhoni// QEMAL 

STAFA; Nd. 62; H. 1; ; NJËSIA 
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(730)    MA-DA // Rruga Dritan Hoxha, 

zona kadastrale 8210 nr pasurie 2/327+ 1-

4., Tirane, 

(151)   09.09.2024 

(180)   21.12.2033 

(111)   25168  

(511)  25 - Veshje, këpucë, Kapele; 

Fustane; Fustane nuserie; bluze; doreza; 

xhaketa [veshje]; veshje të gatshme; 

pantallona; kostume; fanellat [veshje]; 

kravatë; sandale; shalle; pantofla; fanella 

sportive; këpucë sportive; mbathje; 

uniforma; këmisha me mëngë të shkurtra; 

çorape; pulovra; jelekë; veshje plazhi.; 

35 - Sherbime shitje me shumice dhe 

pakice ne dyqan, nepermjet faqeve te 

internetit dhe programeve televizive te 

produkteve si: Veshje të të gjitha llojeve, 

kepuce. produkte tekstile; Prezantimi i 

mallrave ne media komunikimi, per 

qellime te shitjes me pakice; sigurimi i 

një tregu online për blerësit dhe shitësit e 

mallrave dhe shërbimeve; ndihmë për 

menaxhimin e biznesit; konsulencë për 

organizimin e biznesit; promovimin e 

shitjeve për të tjerët; organizimi i 

panaireve tregtare për qëllime komerciale 

ose reklamuese; organizimi i ekspozitave 

për qëllime komerciale ose reklamuese; 

demonstrim i mallrave; dizenjimi i 

materialeve reklamuese; shpërndarjen e 

materialit reklamues; shërbimet e 

ekspozimit për qëllime reklamimi; 

studime tregu; reklamim/publicitet; 

informacion mbi biznesin; informacion 

tregtar dhe këshilla për konsumatorët në 

zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve; 

shërbime të ndërmjetësimit komercial; 

shërbimet e lobimit komercial; hulumtim 

marketingu; marketing; modelim për 

reklamim ose promovim të shitjeve; 

marrëdhëniet me publikun; sigurimin e 

informacionit të biznesit nëpërmjet një 

faqe online (web site)  ., 

(591)   - Gold; Gri e Erret 

(740)   Moreno Malevi 

Tiranë, Rruga Bajram Curri, Zk. 8260, 

Nr. Pasurie 5/16840-18, Ap. 18, Tiranë, 

Shqipëri, 1060, TIRANË 

 

 

(210)   AL/T/2024/15 

(540)   G&A GEORGE & ALEXANDER 

by E.H 

 
(730)    DEGAM SHOES // Zona Kadastrale 

1242, Nr. pasurie 39/86. Shijak, 

Xhafzotaj, 

(151)   06.09.2024 

(180)   05.01.2034 

(111)   25166 

(511)   25 – 250014 çizme; 250130 

këpucë; 250129 taban për këpucë 

250132 këpucë sportive; 250111 sandale, 
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(591)   - e bardhe, e zeze 

(740)   Albana Laknori // GRIGOR 

GJIROKASTRITI; Nd. 12; H. 3; Ap. 20; 

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 7; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 7; 1023; 

TIRANË 

 

 

(210)   AL/T/2024/53 

(540)   HZ350e 

(730)  TOYOTA JIDOSHA 

KABUSHIKI KAISHA (also trading as 

TOYOTA MOTOR CORPORATION)  // 

1, Toyota-cho, Toyota-shi, Aichi-ken, 

Japan, 

(151)   09.09.2024 

(180)   16.01.2034 

(111)   25169 

(511)  12 - Automjete dhe pjesët e tyre 

strukturore., 

(740)   Melina Nika// E ELBASANIT; 

Nd. 89; H. 9; Ap. 19; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 2; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 2; 1003; TIRANË 

 

 

(210)   AL/T/2024/83 

(540)   SECURECLIC 

 
(730)    The Procter & Gamble Company 

// One Procter & Gamble Plaza, 

Cincinnati, Ohio 45202, United States, 

(151)   10.09.2024 

(180)   23.01.2034 

(111)   25175 

(511)  3 - Preparate zbardhuese dhe 

substanca të tjera për larjen e rrobave; 

preparate për pastrim, lustrim, fërkim dhe 

gërryerje; aditive për larjen e rrobave; 

preparate për larjen e rrobave; detergjentë 

për larjen e rrobave; lëngje për larjen e 

rrobave; preparate për të lagur rrobat; 

substanca për përdorim në larjen e 

rrobave; agjentë shpëlarës për larjen e 

rrobave; vajra esencialë si aroma për 

përdorim në larjen e rrobave; preparate 

aromatizuese për përdorim në larjen e 

rrobave; sapunë dhe xhel; produkte 

shpëlarëse dhe preparate për zbutje; 

zbutës rrobash.; 

5 - Preparate larjeje rrobash për 

shkatërrimin e parazitëve; fungicide; 

herbicide; germicide; dezinfektantë për 

përdorim shtëpiak; dezinfektantë 

(sanitisers) për larjen e rrobave; 

dezinfektantë (sanitisers)  për shpëlarje; 

detergjentë për germicide; sapunë dhe 

detergjentë dezinfektantë (sanitisers)  ; 

dezinfektantë (sanitisers)  për përdorim 

shtëpiak.; 

16 - Kontenjerë paketimi prej celuloze të 

rigjeneruar; kuti paketimi prej celuloze të 

rigjeneruar; kuti paketimi prej kartoni ose 

letre ose celuloze të rigjeneruar; materiale 

paketimi të bëra prej kartoni ose letre ose 

plastike ose celuloze të rigjeneruar., 

(740)   Pinelopi Voko // MEDAR 

SHTYLLA; Nd. 49; H. 41; Ap. 36; 

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; 

TIRANË 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210)   AL/T/2024/88 

(540)   Fole 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358265
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(730)  B O L V - O I L SHA // Grizë 

Patos, zona Kadastrale 2890, pasuria nr. 

68/3, Patos, AL 

(151)   11.09.2024 

(180)   26.01.2034 

(111)   25176 

(511)   41 - Shërbime të biblotekës.; 

43 - Shërbime të ndryshme furnizimi me 

ushqim dhe pije nga restoranti; strehim i 

përkohshëm në hotel; shërbime të 

ndryshme në bar kafe.; 

44 - Shërbime fizioterapie., 

(591)   - E verdhë, blu, e zezë. 

(740)   Agron Bulku 

 Grizë Patos, zona Kadastrale 2890, 

pasuria nr. 68/3, Patos. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210)   AL/T/2024/183 

(540)   THUNDER 

 
(730)    Swedish Match North Europe AB 

// Sveavägen 44, 118 85 Stockholm, 

Sweden, 

(151)   09.09.2024 

(180)   21.02.2034 

(111)   25172 

(511)   34 - Duhan; artikuj për 

duhanpirës; shkrepse; duhan që thithet 

nga hunda (snuff)  dhe zëvendësues të 

duhanit (jo për qëllime mjekësore)  ; 

zëvëndësues duhani në formën e 

produkteve të bazuara në fibra vegjetale, 

për përdorim oral, jo për konsum; duhan 

që thithet nga hunda (snuff)  ;  duhan që 

thithet nga hunda pa duhan (tobacco free 

snuff)  ; duhan që thithet nga hunda 

(snuff)  bimor., 

(740)   Melina Nika//E ELBASANIT; 

Nd. 89; H. 9; Ap. 19; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 2; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 2; 1003; TIRANË 
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NDRYSHIME NË REGJISTRIN E 

OBJEKTEVE TË PRONËSISË 

INDUSTRIALE 
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PATENTA/ MODELE PËRDORIMI TË 

PAVLEFSHME 
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(11)  9736 
(97)  EP3468966/ 05.08.2020 

(96)  17739383.2/ 08.06.2017 

(21)   AL/P/2020/744 

(22)   03.11.2020 

(54)  FRENUESIT E BASHKËVEPRIMIT 

MENIN-MLL 

(73)  Vitae Pharmaceuticals, LLC/5 Giralda 

Farms Madison, NJ 07940 US 

(74)  Krenar LOLOÇI 

Rr. Ibrahim Rugova, P.1/1, Kati II, Tiranë, 

Shqipëri  
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NDRYSHIME NË ADRESËN E 

PRONARIT TË PATENTËS/ 

MODELIT TË PËRDORIMIT 

 



 

387 
 

(11)   9940 
(21)   AL/P/2021/124 

(54)  METODA PËR RICIKLIMIN PA 

SHKRIRJE TË BATERIVE ME ACID 

PLUMBI 

(97)   EP3221918/ 13.01.2021 

(73)  Aqua Metals Inc./5370 Kietzke Ln 

#201, Reno, NV 89511   

(74)  Krenar Loloçi// ZEF JUBANI; Nd. 

15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË 

 

 

(11)  12316 

(21)  AL/P/2024/321 

(54)  KOMPOZIM I TRETSHËM I 

HIALURONIDAZËS 

(97)  EP4269578/ 05.06.2024 

(73)  Halozyme, Inc./12390 El Camino 

Real, San Diego, CA 92130 / US   

(74)  Krenar Loloçi// ZEF JUBANI; Nd. 

15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË 
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NDRYSHIME NË PRETENDIMET E PATENTËS/ 

MODELIT TË PËRDORIMIT 
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(11)  5307 

(21)  AL/P/2015/268 

(54)  Modulatorët e vetive farmakokinetike të agjentëve terapeutikë 

(97)  EP2049506/ 17.06.2015 

(73)  Gilead Sciences, Inc. 

/333 Lakeside Drive 

Foster City, CA 94404 / US 

(74)  Fatos Dega 

NIKOLLA TUPE; Nd. 2; H. 4; Ap. 30; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË 

(57)  1. Një përbërës me formulë 

  
ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij. 

   

2. Një përbërje farmaceutike që përmban një përbërës sipas pretendimit 1, ose një kripë 

farmaceutikisht të pranueshme të tij, dhe një transportues (bartës)  ose eksipient farmaceutikisht 

të pranueshëm. 
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(111)   15345 
(210)   AL/T/2013/476 

(540)   AMC PLAY 

(730)    Telekom Albania sha // Rr. Gjergj 

Legisi, Laprake, Tirane, AL 

 

 

 

(111)   15434 

(210)   AL/T/2013/588 

(540)   ALBTELECOM 

(730) One Telecommunications sha // 

Rruga “Myslym Shyri”, Nr. 42, 1001, 

Tiranë, AL 
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MARKA TË REFUZUARA 
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(210)   AL/T/2023/999 

(540)   

 

 
(730) MTSC// ‘'Ish - Ndermarrja 

Metalike''Tirana'', (Reparti i Orëve), 

prona nr. 19, me numër pasurie 7/649, 

zona kadastrale 8220, TIRANË 

(591)  - E Bardhe, E kuqe, Jeshile e Erret 

(740)   Vilma Theodhos// HIMË KOLLI; 

Nd. 43; H. 6; Ap. 30; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 10; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 10; 1001; TIRANË 

(511)  35 - Agjensi publiciteti; Agjensi 

reklamash; Menaxhimi i 

biznesit të artistëve performues; Dhënie 

me qira e hapësirës së reklamimit; 

Dhënie me qira e kohës së reklamimit në 

median transmetuese; Dhënie me 

qira e materialeve publicitare; 

Informacion reklamues; Kërkime 

sponsorizuese; Modelim për reklamim 

ose promocion të Organizim i 

panaireve tregtare për qëllime tregtare ose 

reklamimi.; 

38 - Agjensi lajmesh; Dhënia e kanaleve 

telekomunikuese për shërbimet e blerjes 

 me anë të televizorit; Informacion rreth 

telekomunikacionit; Transmetim; 

Transmetim kabllor televiziv. 

 Transmetim me satelit; Transmetim në 

radio; Transmetim televiziv; Dërgimi i 

 mesazheve dhe imazheve me ndihmën e 

kompjuterit.; 

41 - Shërbime që kanë qëllim themelor 

argëtimin, dëfrimin ose clodhjen e 

 njerëzve (kryesisht shërbime vallëzimi & 

kërcimi)  ; shërbime mësimore, 

 (kryesisht kurse në fushën e kërcimit)  ; 

Shërbime edukimi në fushën e 

 muzikës, ndricimit dhe imazherisë; 

organizimi i garave sportive; rezervimi i 

 vendeve për shfaqje; shërbime klubi 

[argëtim ose edukim], kryesisht në 

 fushën e kërcimeve; trajnim 

[trajnim];organizimi i garave [edukim ose 

 argëtim]; shërbime kulturore, arsimore 

ose argëtuese të siguruara nga 

 galeritë e artit; shërbime argëtimi; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

 kulturore ose arsimore; kryerjen e 

turneve me guida; udhëzime gjimnastike; 

 shërbime kampi pushimesh [argëtim]; 

sigurimi i informacionit në fushën e 

 argëtimit; trajnim praktik [demostrim]; 

prezantimi i shfaqjeve të 

 drejtpërdrejta; shërbimet e kampit 

sportiv; sigurimi i ambienteve sportive; 

 marrja me qira e terreneve sportive; 

koordinimin e ngjarjeve sportive; 

 sigurimi i renditjes së përdoruesve për 

qëllime argëtuese ose 

 kulturore/sigurimi i vlerësimeve të 

përdoruesve për qëllime argëtuese ose 

 kulturore; sigurimi i rishikimeve të 

përdoruesve për qëllime argëtuese ose 

 kulturore; rikualifikim profesional; 

organizim i panaireve; dhënie me qera të 

 pajisjeve muzikore; dhënie me qera të 

pajisjeve audio dhe video për sete 

 teatrale ose studio televizive; dhënie me 

qera të skenave për shfaqje; 

 organizimi i sfilatave për qëllime 

argëtimi;  

 organizimin dhe zhvillimin e forumeve 

edukative personalisht; ofrimi i 
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 informacionit në fushën e arsimit; 

shërbime karaoke; transferimi i njohurive 

 [trajnim]; shërbimet e kompozimit 

muzikor; edukimi muzikor; shërbimet e 

 klubeve të natës [argëtim]; organizimi i 

ngjarjeve argëtuese; prezantimi i 

 shfaqjeve të cirkut. 
 

 

 

(210)   AL/T/2023/1242 

(540)  

 
(730)    Vullnet Arrnjeti // Rruga "Luigj 

Gurakuqi", 03070057, ndërtesa 46, hyrja 

12, Lezhë., LEZHË, AL 

(591)  - BLU, ROZE, LEJLA, ZI, 

BARDH 

(740)   Vullnet Arrnjeti 

 Rruga "Luigj Gurakuqi", 03070057, 

ndërtesa 46, hyrja 12, Lezhë. 

(511)  9 - Paisje të teknologjisë së 

informacionit, kompjuter, telefona, 

kamera, softwer, radio.; 

42 - Shërbime të ofruara nga persona, 

individualisht ose kolektivisht, ne lidhje 

me aspektet teorike dhe praktike të 

fushave komplekse të aktiviteteve. Këto 

shërbime ofrohen nga profesioniste si 

fizikantë, inxhinierë, programues 

kompjuteri etj. 

 

 

(210)   AL/T/2024/188 

(540) 

 
(730)    Alma Smokthina // IBRAHIM 

RUGOVA; Nd. 46; H. 4; Ap. 3; Njësia 

Administrative Nr. 5; TIRANË; 1019; 

TIRANË, TIRANË,  

(591)   - BLU , BIJE QIELLI, E KUQE, 

ROZE, E BARDHE 

(740)   FOCUS GROUP 

  Njesia Bashkiake nr.9, Rruga Panorama, 

kulla Biznesit, kodi Postar 1016,Tirane 

(511)   

41 - Programe radiofonike dhe/ose 

televizive ,prezantim i artit viziv, 

kryesisht me tema të shëndetësisë si dhe 

tema politike , ekonomike  e sociale që i 

përkasin fushës sëe shëendetëesisëe nëe 

foma ts bisedave, kuice , me.qellim 

edukimi s publikut të gjërë 
 

 

 

 

 

 

(210)   AL/T/2024/275 

(540)   
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(730)    Nezion Buzi // Rruga "Idriz 

Dollaku", pallati 25, shkalla 2, kati 5, 

apartamenti 39, Tiranë., AL 

(740)   Nezion Buzi 

Rruga "Idriz Dollaku", pallati 25, shkalla 

2, kati 5, apartamenti 39,Tiranë. 

(511)  8 - Set silikoni me një lugë, një 

pirun për të ushqyer bebet.     

 21 - Set silikoni gotë me kapak me pip, 

gotë,  tas të thellë dhe gushore për bebet 

 set gushore silikoni. 

 24 - Set çarcafe me llastik për dyshekun 

dhe një mbrojtëse për dyshekun 120X60 

cm; set carcafe me llastik për dyshekun; 

set  një këllëf jorgani, një këllef jastiku;  

napa te bardha; mbrojtës dysheku prej 

bambuje; batanije pambuku; set çarçafe 

me llastik për dyshekun, çarçaf për sipër 

dhe këllef jastiku. 

 ; 

25 - Gushore pambuku; peshqir me 

kapuc.  

  
 

 

 

 

 

(210)   AL/T/2024/511 

(541)  dev 

(730) IMAGE & COMMUNICATIONS 

DEVELOPMENT // Njësia bashkiake nr.5, 

rruga "Donika Kastrioti", pallati 

"Teknoprojekt", apartamenti 5/1 dhe 5/6, 

Tiranë, AL 

(591)   - Ngjyrë lejla 

(511)  35 -  Reklamim; menaxhimin, 

organizimin dhe administrimin e biznesit; 

funksionet e zyrës; 350001 asistencë për 

menaxhimin e biznesit; 350002 pyetje 

biznesi ;350003 fatura postare; 350006 

shërbime të agjencive të informacionit 

tregtar; 350007 analiza e çmimit të 

kostos; 350008 shpërndarja e çështjeve 

reklamuese; 350012 shërbime të 

agjencive të punësimit ; 350013 makina 

dhe pajisje zyre me qira*; 350015 

kontabilitet ; 350016 hartimi i pasqyrave 

të llogarive; 350017 auditimi i biznesit ; 

350018 konsulencë për menaxhim biznesi 

dhe organizim; 350019 konsulencë për 

menaxhimin e personelit; 350020 

konsulencë për menaxhimin e biznesit; 

350022 daktilografim ; 350023 

demonstrim mallrash; 350024 reklama 

me postë direkte; 350025 asistencë për 

menaxhimin komercial ose industrial ; 

350027 përditësimi i materialit 

reklamues; 350028 shpërndarja e 

mostrave; 350029 shërbime eksperte për 

efikasitetin e biznesit; 350030 ankand; 

350031 studime tregu; 350032 vlerësime 

biznesi; 350035 materiale publicitare me 

qira; 350036 konsulencë për organizim 

biznesi; 350038 botim tekstesh 

publicitare; 350039 reklama / publicitet; 

350040 reklama në radio; 350041 

kërkime biznesi; 350042 marrëdhënie me 

publikun; 350043 stenografi; 350044 

reklama televizive; 350045 transkriptimi i 

komunikimeve [funksionet e zyrës]; 

350046 veshje vitrinash; 350047 

shërbime të agjencive reklamuese / 

shërbime të agjencive publicitare; 350048 

shërbime këshillimore për menaxhim 

biznesi; 350049 modelim për reklamim 

ose promovim shitjesh; 350051 kërkime 
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marketingu; 350061 menaxhimi i 

kompjuterizuar i skedarëve; 350062 

konsulencë profesionale biznesi; 350063 

parashikim ekonomik; 350064 organizim 

i ekspozitave për qëllime komerciale ose 

reklamuese; 350065 ofrimi informacion 

biznesi; 350066 sondazhe; 350067 

përgatitja e listë pagesave; 350068 

rekrutim personeli ; 350070 qira ambient 

reklamimi;  350071 promovim shitjesh 

për të tjerët; 350072 shërbime sekretarie; 

350073 përgatitja tatimore; 350074 

përgjigje telefonike për abonentët e 

padisponueshëm; 350075 përpunim 

teksti; 350076 rregullimi i abonimeve të 

gazetave për të tjerët; 350077 reklama me 

porosi; 350078 menaxhim biznesi i 

hoteleve; 350079 menaxhimi i biznesit të 

artistëve interpretues; 350080 

përmbledhja e informacionit në bazat e të 

dhënave kompjuterike; 350081 sistemimi 

i informacionit në bazat e të dhënave 

kompjuterike; 350082 organizimi i 

panaireve; 350083 makina fotokopjuese 

me qira; 350084 reklamat në internet në 

një rrjet kompjuterik; 350085 shërbime 

prokurimi për të tjerët [blerja e mallrave 

dhe shërbimeve për biznese të tjera]; 

350086 kërkimi i të dhënave në skedarët e 

kompjuterit për të tjerët; 350087 marrje 

me qira kohe reklamimi në media 

komunikimi; 350088 shërbime të prerjes 

së lajmeve; 350089 qira e makinave 

shitëse; 350090 testimi psikologjik për 

përzgjedhjen e personelit; 350091 

shërbime të krahasimit të çmimeve; 

350092 prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë; 350093 ofrim informacioni 

komercial dhe këshilla për konsumatorët 

në zgjedhjen e produkteve dhe 

shërbimeve; 350094 rregullimi i 

abonimeve në shërbimet e 

telekomunikacionit për të tjerët; 350095 

përpunimi administrativ i urdhër blerjeve; 

350096 administrimi tregtar i licencimit 

të mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve; 

350097 shërbime të jashtme [ndihma e 

biznesit]; 350098 faturimi; 350099 

shkrimi i teksteve publicitare; 350100 

përpilimi i statistikave; 350101 shërbime 

të paraqitjes për qëllime reklamimi; 

350102 kërkim sponsorizimi; 350103 

organizimi i sfilatave për qëllime 

promovuese; 350104 prodhimi i filmave 

reklamues; 350105 menaxhim biznesi i 

sportistëve; 350106 marketing; 350107 

shërbime telemarketing; 350108 shërbime 

me pakicë për preparate farmaceutike, 

veterinare dhe sanitare dhe furnizime 

mjekësore; 350109 qira e stendave të 

shitjes; 350110 ofrim informacione 

kontakti komercial dhe biznesi; 350111 

optimizimi i motorit të kërkimit për 

promovimin e shitjeve / optimizimi i 

motorit të kërkimit për promovimin e 

shitjeve; 350112 optimizimi i trafikut të 

faqes në internet; 350113 reklama pay per 

click; 350114 shërbime të ndërmjetësimit 

tregtar; 350115 menaxhimi i biznesit për 

ofruesit e shërbimeve të pavarura; 350116 

negocimi dhe përfundimi i transaksioneve 

tregtare për palët e treta; 350117 

përditësimi dhe mirëmbajtja e të dhënave 

në bazat e të dhënave kompjuterike; 

350118 shërbime të menaxhimit të 

projekteve të biznesit për projekte 

ndërtimi; 350119 ofrim informacion 

biznesi nëpërmjet një faqe interneti; 

350120 sigurimi i një tregu online për 

blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve; 350121 zhvillimi i 

koncepteve të reklamimit; 350122 

menaxhim administrativ i jashtëm për 

kompanitë; 350123 shërbimet e 

depozitimit të taksave; 350124 menaxhim 

biznesi i programeve të rimbursimit për të 

tjerët; 350125 marrja me qira e tabelave 

[pllaka reklamash] ; 350126 shkrimi i 

biografisë për të tjerët / shkrimi i 

rezymeve për të tjerët; 350127 indeksimi 

në internet për qëllime komerciale ose 

reklamuese; 350128 administrimi i 

programeve të fluturimeve të shpeshta; 
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350129 shërbimet e caktimit të takimeve 

[funksionet e zyrës]; 350130 shërbimet e 

rikujtimit të takimeve [funksionet e 

zyrës]; 350131 administrimi i programit 

të besnikërisë konsumatore; 350132 

shkrimi i skenarit për qëllime reklamimi; 

350133 regjistrimi i komunikimeve dhe të 

dhënave me shkrim; 350134 përditësimi 

dhe mirëmbajtja e informacionit në 

regjistra; 350135 për përpilimin e 

indekseve të informacionit për qëllime 

komerciale ose reklamuese ;350136 

shërbime të ndërmjetësimit të biznesit në 

lidhje me përputhjen e investitorëve të 

mundshëm privatë me sipërmarrësit që 

kanë nevojë për financim; 350137 

prodhimi i programeve teleshoping / 

prodhimi i programeve teleshoping; 

350138 konsulencë në lidhje me 

strategjitë e komunikimit të 

marrëdhënieve me publikun ; 350139 

konsulencë në lidhje me strategjitë e 

komunikimit të reklamave; 350140 

negocim kontratash biznesi për të tjerët; 

350141 promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve nëpërmjet sponsorizimit të 

ngjarjeve sportive; 350142 shërbime 

konkuruese të inteligjencës; 350143 

shërbimet e inteligjencës së tregut; 

350144 auditim financiar 350145 

shërbime me pakicë në internet për 

muzikë dixhitale të shkarkueshme; 

350146 shërbime të shitjes me pakicë në 

internet për zile të shkarkueshme; 350147 

shërbime me pakicë në internet për 

muzikë dhe filma të shkarkueshëm dhe të 

regjistruar paraprakisht; 350149 

shërbimet e regjistrit të dhuratave; 

350150 marketing i synuar; 350151 

menaxhimi i përkohshëm i biznesit; 

350152 reklama në natyrë; 350153 

Shërbimet e shitjes me pakicë për veprat e 

artit të ofruara nga galeritë e artit; 350154 

asistencë administrative për t'iu përgjigjur 

thirrjeve për tenderë / asistencë 

administrative në përgjigje të kërkesave 

për propozime [RFPs] ; 350155 

marketing në kuadër të publikimit të 

softuerit; 350156 shërbimet e 

marrëdhënieve me median; 350157 

shërbimet e komunikimit të korporatave; 

350158 marrje me qira pajisje zyre në 

ambiente bashkëpunuese; 350159 

shërbime lobimi komercial; 350160 duke 

ofruar komente të përdoruesve për 

qëllime komerciale ose reklamuese; 

350161 sigurimi i renditjes së 

përdoruesve për qëllime komerciale ose 

reklamuese / ofrimi i vlerësimeve të 

përdoruesve për qëllime komerciale ose 

reklamuese; 350162 shërbime të centralit 

telefonik; 350164 profilizimi i 

konsumatorit për qëllime komerciale ose 

marketingu; 350165 shërbime 

administrative për referime mjekësore; 

350166 shërbime konsulence biznesi për 

transformimin dixhital; 350167 shërbime 

të ndërmjetësimit të biznesit në lidhje me 

përputhjen e profesionistëve të ndryshëm 

me klientët; 350168 shërbime pritjeje për 

vizitorët [funksionet e zyrës]; 350169 

përgatitja e studimeve të rentabilitetit të 

biznesit; 350170 ofrim i informacionit të 

drejtorisë telefonike ; 350171 rregullimi i 

abonimeve në shërbimet e mbledhjes 

elektronike të tarifave [ETC] për të tjerët; 

350172 organizimi dhe realizimi i 

ngjarjeve komerciale; 350173 shërbimet e 

përpunimit të të dhënave [funksionet e 

zyrës]; 350174 qira e kasave; 350176 

menaxhimi i kompjuterizuar i dosjeve dhe 

dosjeve mjekësore; 350177 shërbimet e 

porositjes online në fushën e marrjes dhe 

dërgesës së restorantit; 350178 shërbime 

reklamimi për të krijuar identitetin e 

markës për të tjerët; 350179 promovimi i 

mallrave përmes influencuesve; 350180 

marketing me influencer; 350181 

prospekt i shitjeve për të tjerët; 350182 

zhvillimi i koncepteve të marketingut; 

350183 shërbime të shitjes me pakicë në 

internet për veshje virtuale të 

shkarkueshme; 350184 zhvillimi i 

strategjive të organizimit të biznesit në 



 

398 
 

lidhje me përgjegjësinë sociale të 

korporatës; 350185 shërbime të shitjes 

me pakicë në lidhje me skedarët e 

imazheve dixhitale të shkarkueshme të 

vërtetuara nga tokenat e pandryshueshëm 

[NFT]; 350186 kërkimi për partneritet 

biznesi; 350187 marketing përmes 

vendosjes së produktit për të tjerët në 

mjedise virtuale; 350188 ofrimi i një 

tregu në internet për blerësit dhe shitësit e 

skedarëve të imazhit dixhital të 

shkarkueshëm të vërtetuar nga tokenat jo 

të këmbyeshëm [NFT] .; 

36 - Shërbime financiare, monetare dhe 

bankare; shërbimet e sigurimit; shërbimet 

e pasurive të paluajtshme; 360001 

nënshkrimi i sigurimit nga aksidentet; 

360002 kredi me këste; 360003 shërbime 

aktuariale; 360004 qira e pasurive të 

paluajtshme; 360005 brokërimi; 360006 

shërbimet e byrosë së kreditit; 360007 

shërbime agjencish imobiliare; 360008 

ndërmjetësim i pasurive të paluajtshme; 

360009 shërbimet e agjencisë për 

mbledhjen e borxheve ; 360010 broker 

sigurimi; 360011 shërbime të brokerimit 

financiar doganor; 360012 nënshkrimin e 

sigurimit; 360013 veprime bankare; 

360014 vlerësimi i pasurive të 

paluajtshme; 360015 mbledhje fondesh 

bamirësie; 360016 fonde të përbashkëta; 

360017 investim kapitali; 360018 

shërbime garancie; 360019 këmbimi i 

parave; 360020 lëshimi i çeqeve të 

udhëtarëve / lëshimi i çeqeve të 

udhëtarëve; 360021 klering financiar; 

360022 shërbime të depozitave të 

kasafortës; 360023 organizimi i 

mbledhjes së të mirave monetare; 360024 

kredi [financim]; 360025 vlerësimi 

financiar; 360026 vlerësimi financiar 

[sigurime, banka, pasuri të paluajtshme] ; 

360027 faktoring;  360028 kujdestari / 

fiduciari ; 360029 shërbime financimi;  

360030 menaxhim financiar; 360032 

menaxhimi i pasurive të paluajtshme; 

360033 menaxhimi banese; 360034 

nënshkrim sigurimi nga zjarri; 360035 

apartamente me qira; 360036 qira 

fermash; 360038 siguracion shëndetësor; 

360039 nënshkrim detar i sigurimit; 

360040 banking hipotekor; 360041 

shërbimet e bankës së kursimit; 360042 

financim me blerje me këste / financim 

me qira-blerje; 360043 broker letrash me 

vlerë; 360044 nënshkrimi sigurimi i jetës; 

360045 shërbimet e byrosë së 

akomodimit [apartamente]; 360046 

analiza financiare ;360051 vlerësim 

antikash; 360052 vlerësim arti; 360053 

verifikimi çekut; 360054 konsulencë 

financiare; 360055 konsulencë 

sigurimesh; 360056 përpunimi i pagesave 

me kartë krediti; 360057 përpunimi i 

pagesave me kartë debiti; 360058 

transferta elektronike fondesh; 360059 

ofrimi informacioni financiar; 360060 

ofrim informacioni sigurimi; 360062 

vlerësim numizmatik; 360063 arkëtimi i 

qirasë; 360064 vlerësim pulle; 360065 

lëshimi i kuponëve me parapagesë; 

360066 depozita sendesh me vlerë; 

360067 kuotimet në bursë ; 360068 

lëshimi i kartave të kreditit; 360069 zyra 

me qira [pasuri të paluajtshme]; 360070 

shërbime të pagesës së pensionit; 360071 

sponsorizim financiar; 360072 banking 

online; 360073 shërbime likuidimi 

biznesesh, financiare; 360103 vlerësimi i 

kostove të riparimit [vlerësimi financiar]; 

360104 brokerimi i kredive të karbonit; 

360108 kreditimi kundrejt letrës me vlerë; 

360109 shërbimet e fondit të sigurimit; 

360110 shërbime brokerimi aksionesh; 

360111 shërbime këshilluese për borxhin; 

360112 rregullim i financave për 

projektet e ndërtimit; 360113 ofrim 

informacioni financiar nëpërmjet një faqe 

interneti; 360114 menaxhim financiar i 

pagesave të rimbursimit për të tjerët; 

360115 investim i fondeve; 360116 

brokerim i aksioneve dhe obligacioneve; 

360117 sigurimi i zbritjeve në 

institucionet pjesëmarrëse të të tjerëve 
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nëpërmjet përdorimit të kartës së 

anëtarësimit; 360119 dhënia me qira e 

zyrave për bashkëpunim; 360120 

vlerësime financiare në përgjigje të 

thirrjeve për tenderë / vlerësime 

financiare në përgjigje të kërkesave për 

propozime [RFPs]; 360121 vlerësimi 

financiar i kostove të zhvillimit në lidhje 

me industrinë e naftës, gazit dhe 

minierave; 360122 kërkime financiare; 

360123 shërbimet e pasurive të 

paluajtshme; 360124 transferim 

elektronik i kriptomonedhës; 360125 

vlerësimi financiar i pasurive të pronësisë 

intelektuale; 360126 përgatitja e kuotave 

për qëllime të vlerësimit të kostos; 

360127 crowdfunding; 360128 shërbime 

pagese me portofol elektronik; 360129 

shkëmbimi financiar i aseteve kripto; 

360130 transferta elektronike fondesh të 

siguruara nëpërmjet teknologjisë 

blockchain; 360131 lëshimi i certifikatave 

dhuratë; 360132 shërbime mobile 

banking ; 360133 administrimi i çështjeve 

financiare; 360134 këshilla financiare në 

lidhje me tatimin; 360135 brokerim 

biznesi ; 360136 patronazh financiar ; 

360137 këshilla financiare; 360138 

lëshimi i kartave dhuratë me parapagesë; 

360139 shërbime bankare online të 

ofruara në mjedise virtuale; 360140 

tregtimi financiar i kriptomonedhës; 

360141 shërbime të ndërmjetësit të 

makinave; 360142 shërbime të 

administrimit të kërkesave të garancisë. ; 

38 - Shërbimet e telekomunikacionit; 

380003 transmetim radio; 380004 

dërgimi i mesazheve; 380005 transmetim 

televiziv; 380006 transmetimi i 

telegrameve; 380007 shërbime 

telegrafike; 380008 komunikime me 

telegrame; 380009 shërbime telefonike; 

380010 komunikimet me telefon; 380012 

shërbimet e agjencisë së lajmeve; 380021 

transmetim televiziv kabllor; 380022 

komunikimet me telefon celular; 380023 

komunikimet me terminale kompjuterike; 

380024 transmetimi i mesazheve dhe 

imazheve me ndihmën e kompjuterit; 

380025 transmetimi i postës elektronike; 

380026 transmetim faksimile; 380027 

ofrimi i informacionit në fushën e 

telekomunikacionit; 380028 shërbime 

paging [radio, telefon ose mjete të tjera të 

komunikimit elektronik]; 380029 

qiradhënie e aparateve për dërgimin e 

mesazheve; 380030 komunikimet nga 

rrjetet me fibra optike / komunikimet nga 

rrjetet me fibra optike; 380031 marrja me 

qira e aparateve faksimile; 380032 

qiradhënie modemesh; 380033 qiradhënie 

e pajisjeve te telekomunikacionit; 380034 

qiradhënie e telefonave; 380035 

transmetim satelitor; 380036 shërbimet e 

tabelës elektronike të buletinit [shërbimet 

e telekomunikacionit]; 380037 ofrimi i 

lidhjes së telekomunikacionit në një rrjet 

global kompjuterik; 380038 shërbimet e 

routing dhe bashkimit (junction)  të 

telekomunikacionit; 380039 shërbime 

telekonferencash; 380040 ofrimi i aksesit 

të përdoruesi në rrjetet globale 

kompjuterike; 380041 qiradhënie e kohës 

së aksesit në rrjetet globale kompjuterike; 

380042 ofrimi i kanale telekomunikacioni 

për shërbime teleshoping; 380043 ofrimi i 

dhomave të bisedave në internet; 380044 

ofrimi i aksesit në bazat e të dhënave ; 

380045 shërbimet e postës zanore; 80046 

transmetimi i kartolinave në internet; 

380047 transmetimi i skedarëve dixhitalë; 

380048 transmetim me valë (wireless)  ; 

380049 shërbime videokonferencash; 

380050 ofrimi i forumeve në internet; 

380051 transmetimi i të dhënave; 380052 

radio komunikimet; 380053 transmetim 

video sipas kërkesës; 380054 transmetimi 

i podkasteve; 380055 telefona inteligjentë 

me qira; 380056 shërbimet e 

gjeolokacionit [shërbimet e 

telekomunikacionit]; 380057 sigurimi i 

aksesit në rrjetet e blockchain; 380058 

ofrimi i dhomave të bisedës në mjedise 

virtuale; 380059 ofrimi i forumeve online 



 

400 
 

të bazuara në realitet virtual për 

bashkëpunimin e punës.; 

42 - Shërbimet shkencore dhe 

teknologjike dhe kërkimi dhe dizajni në 

lidhje me to; shërbimet e analizave 

industriale, kërkimit industrial dhe 

dizajnit industrial; shërbimet e kontrollit 

të cilësisë dhe vërtetimit; projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit dhe softuerit 

kompjuterik; 420090 programim 

kompjuterik; 420139 dizenjim i softuerit 

kompjuterik; 420140 azhurnimi i 

programeve kompjuterike; 420159 dhënie 

me qira e programeve kompjuterikë; 

420176 mirëmbajtjen e softuerit 

kompjuterik; 420177 analiza e sistemit 

kompjuterik; 420194 dizenjim i sistemeve 

kompjuterike; 420197 dublikim i 

programeve kompjuterike; 420199 krijimi 

dhe mirëmbajtja e faqeve të internetit për 

të tjerët; 420200 hostim i faqeve 

kompjuterike [faqet e internetit]; 420201 

instalim i programeve kompjuterike; 

420203 konvertimi i programeve 

kompjuterike dhe i të dhënave, përveç 

konvertimit fizik; 420204 konsulencë për 

softuer kompjuterik; 420205 qiradhënie e 

serverëve në internet; 420209 ofrimi i 

motorëve të kërkimit për internetin; 

420215 monitorimi i sistemeve 

kompjuterike me akses në distancë; 

420219 konsulencë për dizajnimin e 

faqeve te internetit; 420220 softueri si 

shërbim [SaaS] 420221 suporti për 

teknologji informacioni [IT] [zgjidhje e 

problemeve të softuerit]; 420223 hostimi 

i serverit; 420226 ruajtjen elektronike të 

të dhënave; 420227 ofrimi i informacionit 

në lidhje me teknologjinë kompjuterike 

dhe programimin nëpërmjet një faqe 

interneti; 420229 ofrimi i sistemeve 

kompjuterike virtuale përmes sistemeve 

kompjuterike në "re" ;420231 konsulencë 

teknologjike; 420232 konsulencë për 

teknologjinë kompjuterike; 420233 për 

teknologjinë e telekomunikacionit; 

420235 konsulencë për sigurinë 

kompjuterike 420240 krijimin dhe 

dizenjimin e indekseve të informacionit të 

bazuara në uebfaqe për të tjerët 

[shërbimet e teknologjisë informative]; 

420241 konsulencë për sigurinë në 

internet; 420242 konsulencë për 

sigurimin e të dhënave; 420243 shërbimet 

e enkriptimit të të dhënave ;420247 

zhvillimi i softuerit në kuadër të botimit 

të softuerit; 420248 platforma si shërbim 

[Paas]; 420249 zhvillimi i platformave 

kompjuterike; 420255 kërkime në fushën 

e teknologjisë së telekomunikacionit; 

420260 shërbimet e vërtetimit të 

përdoruesit që përdorin teknologji për 

transaksionet e tregtisë elektronike; 

420261 shërbimet e vërtetimit të 

përdoruesit duke përdorur një 

teknologjinë e hyrjes së vetme për 

aplikacionet softuerike në internet ; 

420262 shkrimi i kodit kompjuterik; 

420263 konsulencë për sigurinë e rrjeteve 

të telekomunikacionit; 420273 shërbimet 

e konsulencës teknologjike për 

transformimin dixhital; 420277 

konsulencë për inteligjencën artificiale; 

420278 kërkime në fushën e teknologjisë 

së inteligjencës artificiale; 420279 

shërbimet e autentifikimit të përdoruesve 

duke përdorur teknologjinë blockchain; 

420285 shërbime programimi 

kompjuterik për përpunimin e të dhënave; 

420286 shërbime inxhinierike softuerike 

për përpunimin e të dhënave; 420287 

shërbimet e dizajnit të logos; 420295 

blockchain si një shërbim [BaaS]; 420296 

hostim i mjediseve virtuale; 420300 

ofrimi i softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në internet; 420301 

ofrimi i softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në internet për NFT 

(minting non-fungible tokens)  ; 420302 

programimi kompjuterik i kontratave 

inteligjente në një blockchain. 
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Gjollesha. Pasuria nr 4/12524-142, Zk 

8260. Kati parë. Komuna e, AL 

(591)   - e zezë; e verdhë 

(740)   Xhoana Lagji 

MUSTAFA BEGA 04140297; Nd. 5; H. 

1; 9402; VLORË, 

(511)  39 - Shpërndarje ushqimi me 

transport; 

43 - shërbime bari, restoranti, kafeteri, 

fast-food 

 

 

 


